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1. PIESA HYRESE

Inspektori | Lart# i Direjt@sisé, né mbishtetje & ligjit nr, 1152016 “Pér organet e geverisjes
s€ sistemit 1€ drejtésisé™, | ndryshuar, &shig pércaktuar'! i institucioni, & nd@r 1 tjera,
kryen edhe mspektime institucionale ¢ tematike mbi gdo aspekt @ punés 58 gjvkatave,
administrutls gjyqsore, zyrave 18 prokurorive dhe administratés s& prokurorisé,

Inspektori i Larté i Drejtésisé né pérmbushje 1@ detyrave @ tij 1 pércaktuars né Kushtetuté,
nenin 147/d, n& ligjin nr. 115/2016 “Pér organct e geverisies s& sistemit @ drejtbsise”, i
ndryshuar, neni 194, pika 4 dhe nenit 204, pika |, shkronjat “dh®, “&* dhe “k™ & si dhe né
ligjin nr. 98/2016 “Pér organizimin e pushietit gjygéisor né Republikén ¢ Shgipérise™, |
ndryshuar, neni 25, pika 4|, ka miratuar me vendimin nr. 5, dat® 31.01.2025 Eshie
vendosur: “Miratimi i planit 1€ inspektimeve pér vitin 20257, Pjes# ¢ planit 12 inspektimeve
pér vitin 2025, #shiE biirg edhe kryerja e inspektimit tematik me objekt mbi ndarjen ¢
séshtjeve me short. si edhe kontrollin e raporteve 1& sistemit clektronik né i ykata, por né
ndryshim nga vitet pararcndése, pjesé e kétij inspektimi nuk do 1@ perfshihen @ gjithe
giykatat, por vel#m tre gjykata, nga nj# pér secilin nivel gjykimi. Konkretisht Inspektori i
Larté | Drejtiisiséé ka nxjerr® pBr k& q&llim, vendimin nr. 17, daté 01,04.2025, § Inspektorit
t& Larté 1 Direjiisisé, “Mbi ndarjen e ¢¥shijeve me short, si edhe kontrollin e raporteve (8
sistemit elektronik né Gjvkatn e Lang, Givkawn e Apelit 12 Juridiksionit 1 Pérgjithshém
dhe Gjykatén e Shkalls s& Pard W Juridiksionit (& Pérgjithshém Shkodér pér periudhén
UEO1.2024-31.12.2024%, Pér kryerjen e tij (inspekiimitl, u angazhuan 2 (dy) inspekiorg,
inspektor Albert Kazia rkryerar grupi) dhe inspektor Eugen Nasufi, si edhe 4 (katér)
ndihmes inspekiorf. Ndarja e punéve né k&I proces u bé si mé poshié:

Inspektori Albert Kagia, | asistuar nga ndihmes inspektorét llir Rabdishii dhe Vildan
Kaloshi, inspekiuan Givkatén ¢ Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, si dhe, Gjyvkatén e
Shkallés s8 ParE (8 Juridiksionit (& Pérgjithshém Shkodér,

Inspekiori Eugen Nasufi, i asistuar nga ndihm@s inspekiorét Armand Dumani dhe Hajdar
MNoka, inspektuan Givkatén e Laré.

Fillimisht grupi i puns, mé daté 01.04.2025, brenda afatit t& pércaktuar né Vendimin nr.
17, dat O1.04.2025, (& Inspektorit & Larté 12 Drejiésisé, pérgatiti njé plan pune, lidhur me
hapat q& do 1€ ndigen né arritien e njé produkti final g8 & pérmbushé, jo vetgm g&llimin
pér t# cilin ka nisur Ky inspektim por dhe & respektoj€ cdhe afatin e pércakiuar nga
Inspekton i Lartg | Drejtésist, pér pérfundimin e 1ij.

I/l Arsyeja e inicimit t& kEtl] nspektimi

1 Meni 194, pikn 4 ¢ Ligii ne. 1132006 “Per orpanct @ geverizjes 5 sisemi i@ drejasise”, | niles b

Fl Meni 15, pika 4 ¢ ligin ar. 982016 “Per organizimin ¢ pushietit givg@sor né Republikn ¢ Shaqiperise”, | ndryshaar,
plreakton se Seapwediari ¢ Lartd o Drefitaind brven reegullin iapekrime 1 mdaries sd pluftievr e siorr dfe iy
rpariel ¢ aintemi elekoronil oF pelida g hend o vir
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Shqyriimi i nj€ ¢éshije nga njé “givkalé e caktnar me ligi ™ Bshté njé parimet keyesore sa i
pérket giykimit sipas njé procesi & megull ligjor, ¢ lidhur kjo me & drejtat ¢ individit dhe
¢ garantar nga nemi 42 | Kushtetwt®s. Ndaj dhe pErmbushja e k] parimi, kag
réndésishim dhe @ lidhur me 1 drejién e individit 1€ ngritur n& nivel kushietues, Bshig ¢
lidhur me ményrén dhe procedurat népér (& cilal givkatat kryeiné ndarfen apoe rindarjen e
géshijeve me short st edhe kontrollin & raporteve i sistemit elekironik cka pérbén dhe
shkakun pér @ cilin iniciohet ky inspektim.

Me réndési né k&€ proces Eshi€ njohja dhe vlerdsimi i akieve ¢ Urdhrave g& kang l&shuar
drejtuesit e kiftyre institucioneve pér 18 normuar procedurat e shortit; transparenca me 18
cilén #shid dokumentuar procesi i shortit, afatet ¢ organizimit dhe mEnyra ¢ njoflimit
paraprak 1€ tij; knteret pér sigurimin e ndarjes sé drejié @& ¢Bshijeve ndérmjet gjygiaréve,
rasiet dhe kriterel e rindarjes s€ ¢Eshijeve me short, kur 2shté e nevojshme per shkage 8
Justifikuara; kriteret transparente dhe objektive pér procedurén e pErjashtimit 1€ gjvgraréve
nga shorti pér shkak t€ ngarkesls ose pér shkak (2 angazhimit @& gjygtartve n€ veprimiari
i€ tiera n€ funksion t2 gjykatfs apo 1@ pushtetit gjvg@sor, si dhe, kriteret transparente dhe
objektive pér ndarjen e ¢€shtjeve né rast mosfunksionimi 2 sistemit elektronik t& géshtjeve:
mEnyra e zhatimit nE praktike e akieve g ka 18shuar KEshilli i Lart® GiyqBsor, pér mmegullat
e ndarjes né short 18 ¢Eshijeve dhe pérmbushja e detyrimeve ligjore g@ kané krvetar#t e
kancelarft e gjykatave, pér realizimin e kétij procesi; dhe ményra e zhatimit 1€ dispozitave
t# legjislacionit procedural civil (Kewli § Procedurés Civile), legjislacionit procedural penal
(Kedi i Procedurés Penale) edhe sa i plrket o lidhje me kérkesat ¢ hetimit paraprak, ng
ristet ¢ caktimit 18 ¢Eshtjeve me short dhe detyrimer ligiore g@ kan# kryetarit ¢ kancelarét
e givkatave, per KEE proces t& rénddsishém 18 kétij aktiviteti g8 kryen givkata,

L2, Objekti § inspektimit

Objekti i kEtij inspektimi €shié i lidhur me vierBsimin né terlsi, nése glshtjet glvqésore 1
paragitura pér gjvkim, pérpara gjykatave g€ i jang nénshtruar k&tij inspektimi, ndahen me
rastisi pet sistemit elektronik, duke krijuar keshtu nj@ prakiiké solide
€ shpEmdarjes s& gBshijeve. pas asnj¥ ndérhyrie kund@r ki) rregulli nga drejtuesi i
giykatls, N& ki€ aspekt, veprimtaria administrative e kryetarBve/drejtuesve 18 gjykatss
Eshié ¢ lidhur drejtpérdrejt me efigencién ¢ sistemil t& drejtBsisE, me dhenien ¢ drejtésise pa
influenca & papErshtatshme dhe me masn e besimit publik ek givgesori si nje | .

NE arritjen e objektivit i@ ket inspekiimi kérkohet:

*  Analizim, t& masave administrative dhe procedurale n# kuader & organizimit @ shortit
& glshtjeve, pér rrjedhoj & akteve & nxjerra nga drejtuesit e givkatave né ushirim &
kompetencave 1€ tyre, sa | pErket pérputhshmérisé apo harmonizimit @ tyre me nenin
23, pika 6, nenin 25, pikat | e 2, nenin 37, shkronja “b™, nenin 39, pika |, shkronja “c"
1€ ligjit nr. 9872006 “PEr organizimin e pushietit givg@sor né Republikién ¢ Shgipérisé™,
i ndryshuar, me vendimin nir, 554, daté 29,12,2022, ¢ Kisshillit t& Lané Gjvgésar “Pér
ndarjen me short i gEshtjeve gjvgEsore”, vendimi nr, 724, daé 07.12.2023, & Késhillit
1€ Larté Gjyq&sor “Pér rindarjen me short (€ géshtjeve gjygésore”, nenin 278 dhe nenin
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291, pika 3 t# K.Pr.Penale.

= Monitorim | performanc®s dhe elektivitetit 18 kryetarfve i givkatave n€ administrimin
¢ brendshEm nié gjvkata jo vetém ni drejtim @ ndarjes s& géshtjeve me short por edhe &
arganizimit 1€ givgtaréve né dhoma apo seksione.

Me konkretisht né lidhje me objektin ¢ inspekumin, 1LD, ka marré indicje edhe nga
komstatimet g€ kan€ béré organizmat ndérkombiarg, pérmendim k@mu Komisionin
Evropian, Komisionin ¢ Venecias ashtu dhe K&shillin ¢ Evropés, Komisionin Evropian né
Raport Progresin pér Shgipéring né vitin 20014, &shté shprehur se: .. g@shwfer ghygésore
duttet ¢ ndaten me vhort @ rasiézishém népérmjel sistemit elektronik dhe se duher 18
eliminohen praktikat ¢ ndaries 3¢ géshijeve drejtpérdreit nga Keverard | Givkaresd™ el ",
ndErsa po ky institucion né “Raportin pér Shqipering 20207 thekson nder (€ tjera se; “....
Né sistemin elektvonik 1& menachimit 18 gésftjeve 1@ giykatave kané dalé né dukie shimé
mangési, Ky i fundii duber & forcomer pdieshem diw 18 perdorer né ménvré efekiive,
veganérisht pér 1& siguruar shpérdarjen me short (¢ géshgeve.,erf. M,

Komisioni i Yenecias n€ Opinionin (CDL-AD (2000} 004 ose CDL-AD (2002) 026) né
paragrafin T4-81 argumenton se: “Plér sa i prket shptmdarjes 52 rasteve, Rekomandimi
{94} 12 plrmban parimet (paripy [2.e dhe fl, 1€ cilal mund t& shihen si thelb@sore pér
pavardsing ¢ sistemit gjygesor né € cilin sanksionet se: " Shperndaria ¢ rasteve nuk duher
o nelikoler nga doshiral ¢ asnféres pald né njé rast ose ndonfé person i inferesuar pér
rezultater ¢ rastit, Njé shpdrmdarte ¢ 1lle mund, pér shombull, 18 béhel me short ose njé
sivfem pér shpdrdarie automaitke sipas renditjes alfabeiike apo nié sistemi 6 meiashém ",

Ndérkohé, né Rekomandimin nr. B /%4 12, & Késhillit t8 Evropis “*Mbi pavarésing,
efigenceén, dhe rolin e givglardve™ parashikon se: NE parimin | “Parimet e pBrgjithshme @
pavargsisg s& giyvqlaréve”, nE pikén 2, shikronjat “e™ dhe “0" pErcakion se: “Shpémdarja e
rasteve nuk dubet 1 ndikohet nga déshirat ¢ asnjér@s palé né njé rast ose ndonj@ person i
interesuar pér rezultatet e rastit. Njé shpémdarje e tullé mund. pér shembull, & behet me
short ose njé sistem pér shpEmdarje automatike sipas renditjes alfabetike apo nj# sistemi &
ngjashE&m"”, Né vijim Késhilli thekson se: “Wjé giygtar nuk mund & heq€ doré nga gjvkimi
pa m¢ shkak € arsyeshém sig mund @ jetd sEmundje e réndé apo konfliki 1 interesit,
Procedurat dhe shkaget e hegjes dorg dubet (8 jeng 12 parashikuara ng ligj dhe 18 pandikuarm
ngs interesat ¢ qeverise ose pdministeatis. Vendimi per hegjen e njé glyqlard nga givkimi |
njé gEshtjeje duhet 1@ merrel ngn njé autoritet gf gEron W@ njEitén pavarési si glyvglar™.

Gjithe sa mE sipér. jané arsye pér @ nd@rmarr nisma inspektimi me kdtd objeky, pér
verifikimin e procedurave {8 ndarjes s géshtjeve me short nga gjvkatat. Ky proces, si pjesé
¢ parantimit t& njé givkimi nga nj@ givka¥ e “pavarur” dhe “e paanshme™ flidhes
drejtplrsBdrejti me lirité dhe 1€ drejtat e njeriut, ndaj dhe &shi# e mbrojtur, né kuadér

Pl Skl fagen S 10 Raportit 12 Progresit, litp e curapnoaenlarpemsnt pdThes_documenia 20142014 | 108-albaria.

S0 Shiy fogen 23 Ropomii pdr Shgipgnng  20M,  hopssdinegnme-ng-bepuneieiashome. gov,al ep-
cimmentuploads 02 103 Raporti-KE_2020 DBE_H.00.2021 finad pudf
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kEryre garancive g dubet 18 ofrojé, deri n nivel kushietues, Nisur nga réndésia qf paraget
procesi | ndarjes sé& gEshtjeve, né funksion & njé givkimi (£ dreité g€ ng nisje 1€ ti), dhe plr
€ eliminuar mangési dhe praktika g€ devijojné nga caktimi né ményré & drejté dhe 1
pavarur ¢ givkatésit 18 ¢éshtjes, ligivéngsi, i ka atribuar Inspektorit 8 Larté t¥ Drejiésist
pergiegiésing per 1€ inspektuar edhe procesin ¢ ndarjes s& géshtjeve me short 1@ gjvkaids,

173, Rinddsia e inspektimit tematik

ME pirgjithési q@llimi i instinetit & inspektimit dhe mekanizmave @ kontrollit #shid ni
mbrojtien ¢ interesit publik dhe interesave 18 ligjshém 1 personave fzik ¢ juridikd, nday,
né veganti, inspekiimi tematik i ndarjes se ¢éshijeve me short paragel réndBsi edhe sa i
perket: mitjes s¢ standardeve ng veprimtaning e gjykatave népérmjel misionit monitorues e
mekanizmave € inspektimit. @ cilat synojné qf sistemi gjvqésor 1€ respektojé Kushtetutén,
ligiet, 1€ jet® i afi pér ¥ realizuar dhe mbrojtur dinjitetin, 1& drejiat ¢ njeriut dhe B
themelore, si dhe 12 kontribuojE né parandalimin e shkeljeve 1€ ligjit, né pérputhje dhe né
funksion 18 kérkesave & chyillimit demokratik dhe t& integnmit evropian t& Republikés s@
ShyipErisé.

Né ket Kuadér Inspektori 1 Larté 1| Drejiésisé nd respektim 18 Kushtetutés dhe kuadrit ligjor
aktual viergson detyrimin dhe pErgjegidsing g kané kryetarét e gjvkatave né lidhje me
menaxhimin e pérgjithshém gjvg@sor dhe kojdesin g8 duhet 18 tregojn pér organizimin
dhe funksionimin ¢ admimistimit giygésor né givkatd. Nday pérpos vier@simit @
respeklimin 1€ k¥frkesave ligjore nga subjekli i inspektimit; k¥shillimit @ subjektic
inspekiuar pér zbatimin sa mé korrekt @ kérkesave ligjore; urdhérimit 8 korrigjimit o
shkeljeve 18 kérkesave ligjore dhe eliminimit & pasojave g€ rrjedhin prej tyre; marmjes si
masave (& tjera administrative pér shmangien e mezigeve g mund t"u shkaktohen interesit
publik dhe interesave (B ligishEm @ personave fiziké dhe juridiké, sipas kushteve dhe
procedurave (8 pamshikuara né lig), Inspekton | Lartd i Drejilsisg, thekson s# né
veprimtaring e tij udh&higet dhe nga parimi i ligishmérisé, né kopiimin ¢ si organ
kompetent ka detyrimin 1€ hetojé, nése ka dyshime t& arsyeshme se magjistrati ka kryer nji
shkelje disiplinore sa i pfrket edhe mospérmbushjes nga ana e kryetaril ¢ detyrimeve (i
plrcaktuara né ligj, n€ veganti detvrat e lidhura me sistemin ¢ menaxhimit € ¢éshijeve.

1/4. Burimet ¢ s drejiis

Kuadri ligior mbi & cilén Esht¥ mbéshtetur ky inspektim si dhe veprimtaria ¢ inspektoréve
né kuad@r 1€ tij, bazohet né aktet ligjore né nénligjore 1@ poshiéshénuara:

. Fushtetuta ¢ Republikés s& Shqipérist;

. Kodi | Procedurts Penale 18 Republikés s8 ShqipBrisé;

. Kodi i Procedurés Civile 1€ Republikes s& Shqiperisé:

s Ligjinr. 9872016 “Pér organizimin e pushietit gjvqésor né Republikén ¢ Shai périse”,
1 ndryshuar (n€ vijim “Ligji nr. 98/2016)

. Ligji nr, 9669, daté® |8, 12 2006 “Pér masa ndaj dhungs ng marr@dh@niet familjare”, |

ndryshisar;
t
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*  Ligjinr. 3722017 “kodi i Drejiésisé penale pér (& mitur™;

*  Vendiminr, 354, daw 29,12,2022, i Ketshillit i@ Lar® GjvgBsor “Pér ndarjen me shor
té géshijeve gjvg@sore™® (ng vijim “Vendimi nr. 554, daté 29,12.20237):

*  Vendimi nr, 724, daE 07.12.2023, i Késhilliv ¢ Lané Gjyvgésor “Pér rindarjen me
shor 1 géshtjeve gjvgesore™" (ng vijim “Vendimi nr, 724, daté 07.12.20237):

*  Urdhrat pér miratimin e mregulloreve 1 brendshme @ gjykatave;

. Raporti i Késhillit 1 Lang Gjygésor mbi giendjen e sistemit givgésor dhe
veprimtaring ¢ KLGJ pér vitin 2024.

1.5 Rekomandime nga inspektimi pararendiis i t& njéjtés natyre dhe zhatimi i tyre

Inspektori i Larté i Drejigsis® ka realizuar mé herét njé inspekaim 1¢ ncorjes se céshijeve
me sherd die kontroll 18 raporteve 18 sistemir elekeronik lidhur me k8E proces pér periudhin
01.00.2023 - 31.12.2023. Kontrollit iu nénshtruan 20 gjvkata, konkretisht: Gijvkata e Lang,
Ujykata e Apelit 12 Juridiksionit 18 PErgjithsheém; Gjvkata Administrative ¢ Apelit, Givkata
€ Posagme e Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; Givkata e Shkallgs s Parg
pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar; Gjvkata Administrative ¢ Shkallés & Parg
Tirant dhe Lushnj@; Gjykatat ¢ Shkallés 58 Parg & Juridiksionit & Pérgjithshém Dibir,
Tirané, Elbasan, Durrés, Lezhé, Kukés, Shkodér, Berat, Fier, Viord, Korge, Gjirokastér,
Sarandé.

Pérmbushja e g&llimit 2 inspektimit g€ #shi# i lidhur ngushit® jo vetém me monitorimin e
performances dhe efektivitetin e veprimioris@ s& kryetarfve @ gjvkatave né drejtim t&
ndarjes s& géshijeve giygésore me short nuk mund € kuptohej pa adresimin e
rekomandimeve per ato raste ni 18 cilat jand evidentuar gjetje nga ana € grupit & punds,
Edhe n& ki1# rast, adresimi i rekomandimeve ka geng né tre drejtime, si ndaj gjvkatave t&
t& giitha niveleve [% rekomandime]. sipas gjetjeve, ashtu dhe ndaj Keshillit 8 Lané
Crivaésor [3 rekomandime] si dhe ndaj veté institucionit t# Inspekiorit tési
13 rekomandime].

Numri total i rekomandimeve drejluar gjvkatave € ¢ gjitha niveleve, konsiston né nénté
prej tyre, ku disa rekomandime jang dhEng pér 18 gjitha gjvkatat ¢ vendit, ndérsa disa ti
tieré jand specifiké pér giykata 1 caktuara. Zyra e Inspekiorit (& Lané & Drejiésise ka
kérkuar' " informacion gjvkatave n€ lidhje me masal e marra pér zhatimin ¢ kétyre
rekomandimeve. Lidhur me zbatimin ¢ kétyre rekomandimeve rezulton se gjyvkatat objekt
1 ketij verifikimi ka pércjell# informacionin lidhur me ecuring e zhatimit t tyre.

Gjykata e Larté n€ informacionin ¢ dérguar™ shprehet se (i) Lidhur me rekomandimin nor,
1, Urdhéri gjendet tashmé i publikuar né fagen zyriare 1& kisaj givkate; (il) Lidhur me

I Botuar nE fleoren synaee or, 1, dul (4 janar 2023,

I Botanr of fetoren ayriare e, 18], daid 15 dbjesor 2023,

M Shkresa nr, 25210 prot, dese 12092025 sdreoss Koslhillil of La@ Gijvgisoe: dhe, Shkress ne, 252172 prot. dail

12,08 2028 achresunr 8 giitha givkatave objekt inspekiimi per shortin e vilin 2003,

M Stikresa nr. A436/1 prot,, daie {12.10.202%, {1} liBwr me gjetiet g8 i referahen Giykmes s& | ank plr publikimin ¢ andhrii

o 3, il 08,03 2023 “Pér colitimin e omrit 1@ hedhjes sd shanit skekéronik pir ndarjen ¢ olshijese glygisam, Lhecksajmed

se ky urdher giendet tashing | publikuar nlf faqen eyriare 12 kg givkie, dhe by rekomandim konsidenshes ploisksh |
7

Rusevard| “DEshmones ¢ Kombe™, Godina nr. 13, Timme Tl + 358 § 2207217 hiipwewiildal  inkliial




zbatimin ¢ rekomandimit nr. 2, rekomandimi nuk gjen zbatim n# procedurat giygésore 1@
Givkats sE Lart¥; (iii) Lidhur me zbatimin ¢ rekomandimit nr, 3, rekomandimi #hatohet
megullisht nga Gjvkata e Laré; (iv) Lidhur me zbatimin e rekomandimit nr. %,
rekomandimi zbatohet rregullisht nga Gjykata ¢ Lané,

Gjvkata ¢ Apelit t€ Juridiksionit & Pérgjithshém né informacionin e dérguar me ané 1@
shkrests nr. 1931071 prot., dal 24.09.2025, shprehet se: lidhur me rekomandimin nr. |,
Kjo giykmé ka zhatuar vendimin nr, 3, dag 04.00.2023, 18 Zv. Kryetarit t& Gjvkatés sé
Apelit & Juridiksionit t& PErgjithshém, né & cilin péreakiohen gané dita, ora dhe vendi i
hedhjes s& shortit, Publikimi i shortit béhet automatikisht ng fagen zyrare @ gjvkaiés pas
replikimit 1@ KLGJ-s& ke @shid hostuar platforma. Lidhur me rekomandimin nr. 2
aktualisht po punchet pér pérgatitien e formatil 18 regjistrit n€ bashk2punim me strukiurat
pérkatfse dhe kalimin pEr miratim nf Késhillin ¢ Gjykatés. Lidhur me rekomandimin nr.
3, ka krijuar nj€ regjistlr 1€ vecanté pér kérkesat pér hegje doré 18 gjygtaréve (& saj dhe 1€
Kryetarfve & Gjvkatave 18 Shkallés sé Paré g2 ka né vartsi. Ky regjistér administrohet nga
sckretarja ¢ Kryetarit, Lidbur me rekomandimin or. 4%, ka zbatuer rekomandimin pér
pasgyrimin ¢ aryetimit né rastet ¢ ndryshimit (& grafikut (8 gatishmérisé s& gjvgtarive,
Lidhur me rekomandimin nr. 5" ka marré masat organizative pér zhatimin e procedurés
st shortit elektronik ni rastet & kifrkesave pér: - PErjashtim @ giyquarive; - Zévendisim té
anétarfve & trupit gjivkues: - Plotesim 18 trupit gjivkues. Lidhur me rekomandimin nr, 611,
ka marré masat pérkat@se organizative dhe rregullatore pr adresimin e problematikave

penmbusher ngs anp ¢ Giykmés 6 Lan (i) Lidhur me dbhatimin ¢ rekomaniimii oe, 2, sqaroini! se neloomessdimi nuk
pren zhatim ol procedares gjyg@sons 12 Giyhats o Laril, per shiok =8 ko glykae shagynos reburser veidm Billusr mi
eishilfe 1 ligjie, dhe nuk shoyrion gashijer né bemsel sl giykatal ¢ Gera 18 joridiksonid 88 pargjithshim; (6 Lidhisr me
rhalimin e rekoimandimit or. 3. theksoing se ky rekamandim rhaiode megudiishl sgs Givkotn e Lari#; (ivh Lidhor me
shatimin g rekommndimil or. 8, leeksojnd se ky rekomondien rhatoket rreguallisht npa Givkato ¢ Lan®. Cdo dig, pm
realsamit 1@ shortil elektromik pée preakiomin & gygiarit of do i@ shaqyriog® glshdjen glygtsone sirukiurst sdmanistrative
i Lyykaifs =i Larid publikajnd of Tagen syrare rapantin dior me @ dhinat < shonin pér gdo g&she ghyvgsom, dhe nd
LB pspekl. ky rekomondim konsiderahes phondsiahi | pérmdnisbar nga on e kisaj givkoie

1 Uiy kit dekbaron sc ks rhotwar rebomandimin p2r pasquimin © arvetmil b rustst e ndnyshimit @ gradilon @
gatlhmeriss 52 giwitartve, Ne gdo rast kur Bhet kiskusr ndryshiom ngs ana e giyguantve, drefuesi | gjykaids kn ngjerst
dktin plricatls duke refleking gane preyel of Land dikvar ndryshimn, & dhe jand paresiner qoriisisht kabogonitd e
sEshtjeve (@ karskderil angjent gf mbulohen nga grvquarit od patsheEn, T8 giitha itz gvgBsere duke perishin? adhe
sl ¢ sigurienit me karukter shirfngnees hidien n8 shor clekironik midis giyotarive sipm lsies 58 gwishmerise

I"¥ Procesi | peregjedijes s gjvglartve Behet resiiruar n2 disa rsie me shon manial pér kérkesat penale shuarje mase
pér relatorin ape anétarin sipas undhrit 18 kryetarie Kjo dshie noafimmar népérmjel shorin manaal nga kancelar i giykaies,
i fnbikbgyrien e kryetans # giviou®s dhe plestmargen ¢ givgtarive, 18 i njoftohen parspeakisht pie dvillimin o
o, §die short manual dokumentahet me procesverhal, nd pSepaihye ma kirkesal ligiore dhe megulla = Bresdelie 1
givknies. Gl vitit 2025, Eshitd respekiver ehe pér kévkesal perade, shuurje muse sigurimd pér ga s &hie & mundur
phobsing me short elebimmik, sipss ardhig o keyetarit. Gpaid vitis 2023 pir shkak 8 Buksin i@ lari® @ g@shijeve 0@ giykim
12 filksarn mgn ish giykomt ¢ apeleve dhe kérkisa pér plgesim inapi si filim 2shes rjoasr me don mesial pee shiak o
hufiimeve sckniloe @ sistemit {pr o kryer njg veprim 2 U8 of sistem dubet 8 ¢ oktivimig githe Eiy e o sekaiomil
PET 12 e vetkrn dy ahaivg, sipas vendimit 12 Kesdiillie pir plotsinin e tugds, pir 1@ zgjedhisr ajirin pee] tyre, gji gf pér
ploresinmin e i dosjedults minimsi 60 minotn). Pére phoi@sor ng kohe dbs pa vosss dosjel giygisore Bshis realizunr
shorti nual pér andtani ¢ tupil givkues, dhe o enjl rest nuk ke patur kundésbim nga giyglan®t plotsucs. kit
theekcsnjr se gdo dib fang plotEsur mi shami s 20-30 dosje giygesone, i cilm [shin i glykom i@ ih givkea e speleve,
me i g yelar

! 1 Kamikretisht, Bsh® orgunizuer puna ng miny gf oo kirkesd ol phrashtim, sévendesim spo plotésim 18 anBlaréve
A2 trups giyioues 1t irajiobet of pirputhje me legjislacionin n@ flsgi, duks mplikuar shortin elektrunik pebr plrcaktiman €
Ejvotartve, mk rhatien 12 undhrave pirkatds 8 eshaan nga ov. Krvetai § glykals Pér sa i plrket messnve disiplinone,
informujrd se pir rasied & evicenfuars gla® vitil 3023, janll krver verifikimet @ nevojshme, Pos prulimis 1 siumeve
konkree dhe duke mami of korsiderme valumin shame 58 [ang o puivks o kend pérhalluer sinikium e Buripeve
mjentron: giat® periudhds s doimil o barils sé re giygesore, kéto problemarike jme vicrtsuer 3i gabime mjersone @
Elinra né konbekst 18 mbingarkesss, dhe nik kang resultuar nd shkelje 12 nateres deiplinore. K thekeojng s oafi
admimistrativ | gjykais kn punuar me oren: 1@ wgjatin pér 1@ nogjistmor dosjet giyqisore, pEr shpémdasion ¢ tyre, pér
rishoatime sl pjd kobd n me 1 shpejt pa knijuir vonesa, dube penuar gdo A8 12-16 ocl,
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evidentuara né raportin pErkatds, Lidhur me rekomandimin nr. 7, ka marré masat pér
pasgyrimin n€ sistemin [CMIS € @& githa arsveve g€ lidhen me kalimin automatik @
pshtjeve prang & njéjtit gjvqtar, duke respektuar parimin e transparencés dhe objektivitetit
18 shortit elektronik, Né gdo mst béhen shénimet pérkatése né sistemin 1CMIS. Lidhur me
rekomandimin nr. 8/, n@ fagen e gjvkatds automatikisht béhet publik shorti ¢do dité pas
hedhjes s1 dhe Ashortimet, po kidshtu dhe kalimet e gEshtjeve manualishe népérmjet sistemit
t&8 menaxhimit & ¢Bshtjeve. Lidhur me rekomandimin '!?"“, qé | pérket pérjashtimir @
givgtarfve nga shorti vetdm pr ¢iishtje me afate 1€ ngutshme, gjvkata ka zbatoar kg
prakiikE,

Gjykats ¢ Shkallés sé Paré 8 Juridiksionit 1 Pérgjithshém Shkodér, né
informacionin!'*! ¢ dérgusr shprehet se lidhur me rekomandimin 2, ka pércjellé kopje &
kopertinave 1 indekseve 1€ géshtjeve penale dbe civile pér i€ cilat gjyvkatn ka dhiéfng vendim
Jjopériundimtar, Lidhur me rekomandimin 7, ka prcjell& 2 dh&na mbi caktimel manuale
¥ 1 pErkasin periodhéve 01.04.2025-10.04.2025; daté 01.07.2025-07.07.2025 dhe nje
Jashtd perindhEs daté 01, 10.2025-10,10.2025, ndérkohd lidhur me rekomandimin 8, ka
percjell€ @ dhéna nga nga sistemi dhe fagja zyvrtare pér dy data si shembull, pérkatésisht
njé né periudh&n ¢ verifikimit t& zbhatimit daté 06032025 dhe nj@ né periudhén objekt @
inspektimit ol@ (& datds 05, 10,2023,

L6 Ményra e krverjes sé inspektimit

kryerja ¢ inspektimit Eshi€ bazuar né vendimin e dalé pér ki@ qellim dhe perfshin
periudhén kohore nga (01,04,2025 - 31,12.2023, Né funksion & kEiij inspektimi grupi i
punés hartoi njé plan pune mé daté 01.04.2025, né respektim @ vendimit nr. 17, daté
01.04.2025, Bazuar nd kit plan pune i gjithe inspektimi u shvillua, | ndaré ng 4 faza
konkretishi:

. Fazaepard " Péreaiitio e plani ¢ punés, harfimg § kérkescve pér informacion ohe akie,
si dhe shvillimin e verifikimeve apo vizitenve prané givkatave ", si dhe ishie parashikur,
perfshiu: (i) Pérgatitien ¢ planit 1& punés nga data 01.04.2025-10.04.2025; (ii) PErgatitjen
e shkresave drejtuar insitucioneve objekt inspektimi nga data 10.04.2025-11.04.2025: (iii)
Grumbullimin ¢ dokumentacionil administrativ nga data 10.06.2025 deri né dmé

1T gjetha desjet @ risbortuor ni vidin 2023 jand hedbur ng fage pér ¢ aksesunr publiku dhe medine Ko glyiate per pdo
waprim nE sistemin @ menaxhima 8 gshiprve pasgyron arsyen dhe aktin pécaitts ku bawobet voprimi, Nése afishimi i
arsyes w2 rishorimil dhe caidimit manual me qEllan shisgjen & tyre piy publilun nd portal Shid | damesdosblim, ky
roomandion dobet 171 pdresohet KL{0=s€, | cili mirkmban dhe ahvwillom poralm e givkaieve. Pér s | p2rket
procesverbaleve 1 dhortin manusl pir kirkesa penale shuane mise sigonmi nuk jasd hedbur plir shkak s den ng manjin
kol 2025 il arganikén ¢ glkads ke qend | pantsuar vebbm njid specialist | ieknolog|sE =F inlannecdantt, § i, pér
shikoak o npaskoss s lan? dhe nacyris of deryrave 2 shismia teknike, mik ka pesur mund®=) o reallzosd nd mdnyrd i@
varhdueshme pashlikimin o fjale.
' B posdretishd, gjyginn = Fust Vjerdhe, per shkak i giendjes s2 tij shandetEwors, 28shif pirjashiuar veiédm nga shoet |
pshtwnw gl klirkoyod shayriem (8 mmnpthershdm apo g lidhen me afole procedurale @ shburm, 2 perpuikio me
vendimin perimes 1@ KLGE-sE mb reegullin e shomimin 2 gBshtjove, U ykata ke batuar ecdhe vendimin o BLGT-s8 idbur
me perjashaimin ngn shorti i@ givguanive sipes vendimeve pérossse, Cilykate shes! angaohasr per pirmintsimin £ siness
the m#tjen & imnsparencds insttucionale dbe me shtimin e safil teknilk, ko maere b do 2 marm® masa p2r 8 gannduar
ehistimin o rrogulll dhe s vashdiesidm 0 KB prooes, Dellamand s sigarojad se ehatienl | pekomimdimeye 6 1L D-si
Bshe® pricritet | ks givkate, n2 pEnquiljc me siandaniet ¢ transporescds, pérgegishmris? dhe mirdgeverisus
imsiituckonale,
1M Shkriaa ne, 16363 prul. dm@ Th.11.303%5;
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10072025, (iv) Kryerien e verifikimeve apo vizitave né terren nse gmohet nga
inspektorlt plr njd tematiké 1& cakiuar,

ktrkesal pér informacion dhe dokumentacion u formuluan ng ményed 8 (ills, g& né
pérgjigie @ tyre. @ mund @ administrohet dokumentacioni | domosdoshém pér kétd
inspektim!' ™,

Gjithashtu dokumentacioni shkresor, g€ u vierésua t¢ administrohej gjaté ksaj faze, dubet
w ishte | mjafiueshém pér 8 konkluduar né grumbullimin e atyre 1 dhénave pér
permbushjen e qéllimit té inspektimit!' "), P mbledhjen e kétij informacioni, u viertsua ¢
nevojshme qf Kryetarfve 18 givkatove (kancelaréve / krvesekretarével t'u lihet né
dispozicion njé afat | mjaftueshEm pér pérgatitien ¢ informacionit dhe dokumentacionit,
afat ky 60 ditor nga momenti g& drejluesit ¢ gjykatave marrin dijeni me kérkesat e
Inspektorit 1& Lani & Drejtésisé, pér marrje informacioni,

Pifr 18 lehtdsuar kBE proces, informacioni o kerkua dhe u dérguar sipas njé modeli tabelor,
pér secilén kategori givkate mé vete (kjo dhe né funksion ¢ veprimiarisé givgésore gé
kryvefni) Tabelat pér secilén givkate u hodhn né CD, plr lehiési n perpunimin ¢ @
dhEnave. Materiali nga givkatat, sig dhe u kirkuar, krahas rrugés zyrare u dérgun edhe né
rrupgé elektronike me CD freader),

I Fiaza e dyi@ " Pérpuemimi i i dhémave dbe informecionis @ mbledhur ” pérfshiu kéo hapa;

(i) Pérpunimin e dokumentacionit administrativ dhe studimin e materialeve nga data
10.07.2025 deri né dat€ |5.09.2025, si dhe (ii} Kryerjen ¢ vizitave nga data 01_09.2025-
30092025 (ose sipas vierdsimit 1@ inspekiorit perkatés),

Pérpunimi i dokumentacionit administrativ, bazuar n€ planin e punés, u b8 nga secili grup
inspektimi pér givkatat pérkatlse!'’. NE pirfundim ¢ kesaj faze, inspekiordt pergjegils

1"} Shkresa nr. [O20/8 prod., datd 07.04_2025 drejtunr Ciykaits s2 L, shkresa sr. 102069 prot, datd 07 04,3025 drejiuar
Lijykaths 88 Apeditt 8 Juridilsionit 88 Perggithahiim i dhi shioesa nr. 103073 prot., dmE G704, 2025 drejiuer Givkabés 8
Shikalls =8 Park! 18 Jandiksionii & Parg)iibshim Shiodér;
UL wlerfsun 1 admindstrobeshin @ dhena o Bdhje me: (i) Numrn e givgtatve 1@ perfshing ng shorie: (i) Veprimet
normuess @ kryetarit o giykat®s: (i) Vendimes e Kishilli i CGiykaits pér ndarjen e givgiareve né mipa giykues apo
cakrimin ¢ givgiarthe per givkimin e gishtjeve penale me 12 misur i kondliki me fgiin dhe 1@ mitur viktime nga vepen
penale si dbe vendimanaren ¢ Késhillin 8 Giyvknids =2 Lorie, v Bdhje me coldimin @ givglasive nil phrbérie i Kolsgieve
B GijadoniBs 58 Lartll; (iv] Coshijet & shortuara (v} Mparkestn saiore 0 gjyguandve, (vi) Afaet ¢ shortimit of peshijere;
iwii) Shorimin o gishtjeve sipas giyqtarit specifik; {vili} Langmin ¢ giygtartve nga gishijet giyvqlsore pér- a) pér kiess
pér dorsheqie iy qiar, of mirstuar nga Kryetari | Givkates; b) pér kirkosa pér perjasbtim given ngs givkimi, pér @
cilat Eshel ka verddim gyqlisor; o) pér raste kur giyquri ¢shi larguar pér shkak W procedurave 1 zhaiimie & lgji
ne 43010 “Per rivierdsimin kslimior @ gjyqantve dhe prokurnesve nd Republikis ¢ Shoiplrst™ nee pér arove 12 fers
i Figpshme, (ix} Kioshtet fizike & crgmnizimit o6 shomin, (x) Verfikimin ¢ mikesave né lidhje me procedirst 2 shoeti nga
paldt g | jang drejiinr grvkalds ase aldondt & procesit gF fasf 1 pérfshind 0¥ procedurat & shoniit (irpa gjyglsure,
kancelari, prmaegal § I'T-sé, keyesekretan )
71 (il kdsaj fure inapekiontt do 1 peryendrohen g (i) Filrimin ¢ infirmacionst dhe idenlifkimin ¢ fodeve &
nevigshme nf pirputhie me gfllimin ¢ impekrimic (i) Viedsimin nese kn @ dhno o ters gf nevajien pex 1'u
actmimistrunr, (il Vienisimin nese ke nevegll per venilTkim 62 metcishdm 12 ndonji aspekti 2 culuar, (ivh Identfikimia @
sshdjeve 8 colcuarn per o} cilml SsME ¢ nevojshme kryera e vieitve'verbgimevo ni ykatnl ku shell kryer inspektim
(v krverjen e victsve perkatBse o cila dod8 sherheing pie veri ik o nformuociesil @ derguar, pér 18 velipae kushiel
akzuale 8 punds si ddhe pie 1 marmd shpjegime, nése do @ jeIE ¢ nevejshmne, nga drejtuesit ¢ institugioneve'trupa ¢
Eiygtanive/sdminizirstn givgisore thancelar, krverebren, sekredor regilstruss, sekrefr glipdsar die parosies [Tl
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raportuan  pran€ Inspekiorit € Lan@ W Drejifsisé, pér plotBsimin e @ gjithe
dokumentacionit t2 nevojsh¥m dhe pér fillimin e hartimit 1€ raportit 1 inspektimit.

I Faza e tretd “Hariinf | raporill (@ inspekiind ", pcfshiv k&o hapa: (i) Hartimin e
raporteve tb veganta nga secili prej grupeve & mspektimit per gjykatat g jané ngarkuar piér
inspektim nga data 01,11.2025-20.11.2025, sipas nj¢ model/strukiure @ nj@jis; (i)
Hartimin e projekt raportit & inspektimit 21.11.2025-01,12,2025; (iii) Dérgimin i projekt
raportit pér shqyrtim prané Inspektorit @ Lart€ (8 Drejisise brenda datis 19.12.2025,

NU ke fazE secili nga 18 dy grupel ¢ punds, sipas planit té pungs, hartuan pjesén ¢ veganté
W oraportil pér givkatat, pér € cilat sht€ ngarkuar t& inspekiojé, sipas t8 njEjtit model.
Bresda datés 20.11 2025 grupi tjetér i inspektimit vuri nd dispozicion & kryetarit 18 grupit
t inspektimit, raportin ¢ hartuar per gjykatén qé kishte né ngarkim. U sigurua gjai ki'saj
perivdhe pér njé grumbullim & informacionit n€ njé dokument 18 vetdm dhe nijl
harmonizim & dh&nave dhe standartizim sipas nj¢ modeli.

IV, Foza e kaign “Neliekia e zhatimit 1¢ rekomandimeve i rezultateve 6 inspektimit ",
me k#lE fazgé né planin e puns, grupi ka planifikuar tf ndjeké kéto hapa: (i) Njohja ¢
instilucioneve me raportin e inspektimit brenda daws 15.01.2026; (i) Ndjekja ¢ zhatimit o
rekomandimeve 00012026200 06,2026,

Me shkresén nr, 2201 prot., daté 17.07.2025, Zyra ¢ Inspektorit (8 Lartd & Drejisisé,
kérkoi nga KEshilli | Lar® Gjygésor, ndér 18 tjera dérgimin ¢ njf kopje 18 manualit @
pérdorimit 1€ sistemit # menaxhimit @ ¢Bshijeve, (pérfihird rubrikén ¢ shoriimir
eiektronikl, q¢ Késhilli 1 Larté Gjygésor ka miratuar pér kétd qdllim (s¢ hashku me
publikimer periodikisit 08 kétg manuali, nése ka pasur 1@ rifla), Né pergjigie 18 shkresis sg
dérguar nga ILD, me nr. 4102/1 prot.,, dasd 29.07.2025 (regiisiruar me nr, 220071 proi.,
dare 29.07.2023), vihemi n€ dijeni pér zhvillimet ¢ sistemil 1 menaxhimit 2 g8shtjeve
givqisore 1€ sistemit ICMIS né gjvkatat e shkallés s& pare, apelit. administrative, (& cilat
jan¥ kryer né vitin 2021; 2022; 2023 dhe vitin 2024,

1.6 Periudha ¢ zhvillimit € inspektimit

Gjate periudh&s <8 shvillimit @& inspektimit jané konstatuar né m@nyré 18 pErmbledhur

problematika & lidhura me;

- Paragitjen me vones t& informacionit dhe & dh&nave 18 kérkuara né funksion @
realizimit & ke inspektimi nga disa gjvkata;

- Paragitjen e paploE & informacionit dhe @ dhiénave, si dhe kerkesEs pEr sgarime &
mitejshme nga kryetari ¢ kancelari i Gjykats s& Lang pét ploBsimin ¢ kirkesave ¢
Inspektorit 18 Larte t& Drejtésise:

RidErgimin e kBrkesave me qéllim plowsimin e kEtj informacioni nga Giykata e Larié;

- Mosparagitjen ¢ informacionit sipas formatit 1 kérkuar n& korrespondencén shkresore
edhe né formé whelore,

Problematikg n€ kryerjen ¢ kétij inspekiimi kan® geni sistemi informatik CCMIS g
perdor Gjvkata e Lan2. i cili edhe si sistemi | ARK-it nuk 12 jep mund®sing ¢ gjurmimit
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i céshipeve nd rastel @ shordimeve manuale dhe nshortimeve,
18 FAKTET E KONSTATUARA DHE ANALIZA LIGJORE

Inspektimi tematik u zhvillua bazuar n€ vendimin nr. 17, daté 01.04.2025, 1@ Inspekiorit
Lart# & Direjtfsisé, pér periudhén 01.04.2025-31.12.2025. Kontrollit iu nEnshiruan 3
givkata, konkretisht: Gjykata ¢ Lant€, Gjvkata e Apelit t& Juridiksionit 1& Pérgjithsh&m, si
dhe Gjykatat ¢ Shkalls s& Part t! Juridiksionit 12 Pérgjithshém Shkodér.

% Gjvkata ¢ Larté

l.  Rregullimi ligior mbi bazén e ti cilit gjykata organizon procedurat ¢ shortii.

Pér organizimin e procedurave 18 ndarjes sE ¢Bshtjeve me short, gjvkata bazohet kryesishi
ne ligjin nr. 9872016, dhe ng kErkesat ¢ Vendimeve & Késhillit o Lart# Gjvg&sor nr. 554,
daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short t8 clshtjeve givgisore™ ' dhe nr. 724, dae
07.12.2023 “Pér rindarjen me short 18 ¢éshtjeve gjvgésore™. '

Pér kohétn ¢ inspekiuar Kjo givkat® &shi# drejiuar nga kryetari 2 Sokol Sadushi P dhe
kancelare ng detveg Eshi® #nj. Anila Kulo,

Pér periudhén e inspektimit, numri i gjyqlarive efektive né detyré kané gend:
(8 pér periudhin lanar-Mars 2024 - 18 gjvgtarg;
(i) pér periudhn Prill-Dhjetor 2024 - 17 givgtaré;

Nurmri total | gjyquaréve sipas strukiurés organike t8 miratuar pBr vitin 2024 Eshig; 19 (18+1
givauar angtar | KLGT), nd@rsa gjvqlarg efektive kant gent 17,

1, Sistemi elekironik i Menaxhimit & Cishijeve Gjyqésore gf gjyvkata ka pér
ndarjen e ¢éshijeve gjvgésore me shori.

Gjykata e Lart®, pr periudhén e inspektimit ka né p8rdorim Sistemin e Menaxhimit 1
(EBshtjeve Gijyqésore, t€ njohur si ICMIS, si dhe sistemin ARKIT. Népérmjet kétyre
sistemeve giykata ben regjistrimin e ¢8shtjeve. hedhjen ni short 1 tyre si dhe realizon né
vazhdim procedurat e zhvillimit 2 giykimeve, duke pErfshirg kfw procedurat ¢ planifikimit
¢ menaxhimit t8 secilés ¢Eshtje gjvgbsore.

NE plrgjigje 1 shkresés nrl020/5 prot, datd 07.04,2025, (8 Inspektorl 18 Lard &
Drejtésisé, nE funksion (& inspektimit me objekt: “Mbi ndarjen ¢ pshtjeve me shorl, si edhe
kontrollin e raporteve 1€ sistemit elekironik ng gjykata pér periudhén 01.01.2024 -

M Boeuar off Netoren eyrare or, §, dsi 04 jomar 2023
11 Bomunr nit Metoben oy rare o, 8], das? 1% dijjetor 2023,
4 wihlediia ¢ Perginthshme ¢ Glygiargve o Givkaies 58 Lang, shvillunr mi dm@ 77,2020 spsdhi 2 Sokol Ssdshi
FLhvendiskrvetnr b8 késmy Givkate. Mhbledhjn 2 Pérgjhshme ¢ (gvquedve @ Ojvenigs 58 LaeE, sbvilluar mé dest
I T L2023, e = Sokod Sadushi Kryetar (8 kisaj (gykate
I2
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31.12.2024", nga Giykata e Lar¥, nga Sistemi i Menaxhimit 18 Céshtjeve Giyglsore, jang
nxjerrs e dérguar né formé shkresore si dhe né formé elekironike, aktet e kErkuara,

Me shkresén nr. 1936/1 prot., daté 06.06,2025, " Gjykata ¢ Larté sqaron s : “aktet e
kérkuara sig parashikohen nE pikat “ii", “iv™, “vi", *viii”, “xii”, “xiii”, # shkresés nr.
1020/5 prot., daté 07.04.2025 & Inspektorit t¢ Lart® & Drejtésisé, nuk jang verifikur né
praktiké dhe pr ki€ arsye nuk gjenden bashkElidhur kitsaj shkrese.

Lidhur me pikén xi, bashkélidhur &shté dérguar raporti pér periudhén 02.10,2024-
31.12.2024, duke sqaruar se funksionaliteti i gjenerimit automatik & raportit & shorteve
ditore Eshid implementuar né Gjykaién e Lang me daté 02,10.2024.

NE pérmbushje t€ kErkesave 18 piks “xi", Gjvkatn e Larté, me shkresén nr, 34350 prot.. date
27.06.2025"1 i ka kérkuar Késhillit 1@ Lantg GjygBser, asistence weknike pér vénien né
dispozicion & & dhinave 1 kirkuara nga Inspektori | Lanté i Drejt@sise, piér periudhén
DLOT.2024 - DL 10,2024,

Késhilli i Lanti Gjyqésor, me shkresén nr.3681/1 prot, daté 010720257 ka sqaruar se
nga sistemi elektronik | menaxhimit & céshijeve nuk &hE ¢ mundur @ gjenerohet
automatikisht raporti g2 pasqyron listén e géshtjeve & shortuara pér perfudhén pérmpara
dat@s 02.10.2024, pér shkak se moduli | shortit nuk ka gent | integruar dhe funksional ni
sistem para kisaj date. Pér mjedhajé, pér periudhén para datés 02.10.2024, pérpunimi dhe
sigurimi | 1@ dhénave & realizohet né ményré manuale nga Cijvkata e Lan& nga sistemi
elekironik 1 menaxhimit @ ¢Bshtjeve ose népérmjet shqyrtimit # dokumentacionit 1
arkivuar sipas praktikis sg asaj kohe.

NE vijim, me shkresén nr.1936/2 prot., daté 10.09.2025, [**] Gjykata & Lart® ka dérguar ng
forme clektronike (CD) raportin g pasqyron cBshijet e shortwara pr periudhén
01.01.2024-01.10.2024.

Me shkresén nr, 3454 peot, dat 27.06.2025, Gjykata e Larté sqaron se:

- nuk rezulton 1 jetd mbajtur ndonjé procesverbal pér pikat “iii”, “iv" 18 shkrests nr.
102045 prot., daté 07.04.2025 @ Inspektorit 1 Lan# t& Drejilsise:

= nuk rezulton (€ jetg miratwar ndonjé urdhér apo vendim i Kryetarit (& Gjykatls, pér pikat
Wi, "wili”, “xii"”" 18 shkresés nr, 1020/5 prod., datl 07.04.2023 12 Inspektorit ¢ Larté 12
Direjtisise;

= nuk rezulton @ jet miratuar ndonjé vendim | Mbledhjes s& Pirgjithshme t& Givglartve
pér pikén “xiii" & ksaj shkrese.

51 Addmimistruar prang 2yt s Inspektonit 1@ Lan@ & DegjeBsisd me nr. 10MVE prol., deek (5062005
I Ko @ kibsaj shkrese i 8shi dirguar pér dijoni cdhe Zyres 58 Inspokioet 2 1 ane (@ Drgjlsis, ndministruar me
o L0210 paronl,, oo 006 2025,
¥ hapje ¢ kigsaj shkrese | Eaiitt dérguar pér dijend edhe Syris o8 Inspekines 1@ 1Larid 18 Drejidsss, adnmistruar me
ne 020012 peod, dat® 00107 2004
141 Kjo shkrest #shid administrone prand 7y sit 1LD-s8, me nr, 100018 prob. dsé 1 109,200
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NE periudhén e inspektimit nga akiet ¢ dirguara nga giykata, si dhe nga konfirmimi i dhéné
prel givkatls, ka rezultuar g Sistemi i Menaxhimit t& Céshijeve GivgEsore, ka gené
funksional dhe nuk ka pasur probleme, dhe pér kétd arsye nuk kn pasur procesverbal, gé 1@
Jeté mbajiur nga kevetari i givkatBs, givqtarft, kancelari apo krvesckretari | giyvkatis dhe
punonjési i IT-s& pér dokumentimin ¢ hedhjes s shortit (& gEshijeve né ményré manuale.

3. Transparenca e dokumentimit t& pérgatitjes sé shortit,

Gjatg periudhés s inspektuar 01 janar - 31 dhjetor 2024, né Givkatén e Larté ushtronin
detyrén pér njé periudh@ 18 gjvqtaré por efektivisht kang gen® 1 7 gjvqtant: Sokol Sadushi,
Ervin Pupe, llir Panda, Sokol Binaj. Albana Boksi, Sandér Simoni, Arur Kalaja, Asim
Vokshi, Arbens Ahmeti, Gentian Medja, Darjel Sina (pér periudhén janar-mars), Sokol
Mgresi, Margarita Buhali, Enton Dhimitd, Enkelejda Metaliaj, Vojsava Kola, Valbon
(ekrezi, Medi Bici.

Nipas kolegjeve, organika e trup@s gjyqEsore ka gend e ndarg né rupa gjykues si mé poshts:

(i) Kolegji Administrativ
Pérbérja ¢ kolegjit: Sokol Sadushi, Asim Vokshi, Arbena Ahmeti, Gentian Medja; Sokol
MNgresi, Enkelejda Metaliaj;
Trupi gjykues 1. Sokol Sadushi, Sokol Ngresi, Gentian Medja;
Trupi giykues 2. Asim Vokshi, Arbena Ahmeti, Enkelejda Metaliaj;

(i Kolegji Civil
PérbErja ¢ kolegjic Artur Kalaja, Ervin Pupe, Darjel Sina; Margarita Bubali, Enton
Dhimitri; Vojsava Kole, Valbon (ekrezi:
Trupi gpvkuees |, Artur Kalaja, Ervin Pupe. Enton Dhimitri:
Trupi gjykues 2. Margarita Buhali, Vojsava Kola, Valbon Cekrezi:
Trupi gjvkues 3. Artur Kalaja, Ervin Pupe, Darjel Sina;

{1 Kolegji Penal
Perberja e kolegjit: llir Panda, Sander Simoni; Albana Boksi, Medi Bict, Sokol Binaj.
Trupt givkues 1. llir Panda, Sokol Binaj, Sander Simoni;
Trupi gjykues 2. llir Panda, Albana Boksi, Medi Bici

3.1 Urdhérat ¢ Kryetarit t Gjykatés s& Larté, gé kan¥ lidhje me procedurat e
hedhjes s& shortit gjaté vitin 2024:

(i) Urdhér nr. 56 prot., daté 20.02.2024 “Pér rindarjen me short t& géshijeve givgisore ti
gjvquarit Dariel Sina”, sipas t€ cilit: “1. Ceshtjere gjygBsore né 1€ cilat gjvetari Dariel Sina
eshié caktuar ng pérbérje 12 trupit gjvkues dhe pEr 18 cilat jané shpallur datat e gjykimit, si
dhe kérkesa g8 konsiderohen urgjente me relator ‘anBtar gjvgtarin Dariel Sina {kérkesa
lidhur me kompetencén, juridiksionin dhe perullimin e ekzekutimit @ vendimit), (8
rindahen me shorl ndErmjet givgtardve & gerd & Kolegjit Civil, 2. Rindarja me short 18
béthet pér ¢Eshtjet ¢ shpallura pér gjivkim né datat 06 mars, 13 mars, 20 mars dhe 27 mars
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2024, Pér kErkesat urgjente, shorti hidhet sipas radhis 52 trajtimit™. Urdhri cakton hyrien
né fugi menjEheré,

(i1} Urdhér nr, 64 prot., dad 01.03 2024 “Per disa masa organbzative lidhur me menaxhimin
e glishtjeve gjvglisore™. Sipas kétij Urdhéri, ¢Bshija gjvgBsore me nr. akti (31003-01625-
(H-201 7}, me gjvgtar relator z. Sokol Sadushi, e cila &shi€ shortvar gabimisht né daie
J1.00.2024, 1€ kalojé pérséri né sistemin elekironik 1# menaxhimit 1 géshtjeve nt emér 1
Eivatarit z. Sokol Sadushi.”

Urdhri cakton hyrjen ng fugqi menjéhere.

(i) Urdhér nr, 36/1 prot., daté 19.03.2024 “Pgr rindarjen me short & géshtjeve givgésore
té givgtarit Dariel Sina®. Sipas kttij Urdhri: *1. Céshtjet gjygesore ng @& cilat gjvytari
Dariel Sina Eshig cakiuar ng pérbirje 1€ trupit givkues dhe pér tf cilat jang shpallur datat ¢
ivkimit, si dhe kérkesa g€ konsiderohen urgjente me relator fanlar gjyglarin Dariel Sina
(kErkesa lidhur me kompetencén, juridiksionin dhe pezullimin e ekzekutimit 1 vendimit),
1& rindahen me shor nd@rmjet giygtartve t terd 1@ Kolegjit Civil. 2. Rindarja me short t@
béhet pér ¢Eshtiet ¢ shpallura p8r gjvkim sipas datave 1 planifikuara n# kalendrin ¢
givkimeve 18 muajit prill 2024, Urdbiéri cakion hyrjen n€ fugi menjhers,

{iv) Urdhér nr. B1 prot., daté 19.03.2024 “Pg rindarjen me short 18 gBshtjeve gjyqitsore pér
shgyrtimin & 1€ cilave janE caktuar gjyqtare ¢ Gjvkats s lan# g€ | kané gjyvkuar sto mé
paré gjat€ ushtrimit & detyréis né givkatat mé 1@ ula™. Sipes k] Urdhéri: =1, Céshtjet
giyqésore 18 regjistruara para hyrjes né fugi t€ vendimit nr. 354, dat 29.12 2022 (& Késhillit
1 Larte Giygdsor “PEr ndarjen me short t# gshtjeve gjygesore™, n# 18 cilat njé givglar &shig
shortuar si anétar i trupit gjykues dhe ka giykuar ¢éshitjen né shkallg 18 tjera & givkimit t°
nénshtrohen procesit 8 ri shortimit kur konstatohet haptazi sc 2shi® n@ kushiet e
papajtueshmérisé plr shqyrtimin e tyre. 2. NE rastin ¢ caktimit me short t refatorit, procesi
i rshortimit 1& kétyre géshijeve referuar vendimit nr.26, dut@ 05,10.2023 2 Késhillit @
GykatEs s& Lartg, (€ bEhet nd¥rmjet gjvgiarve & tjerd 12 Kolegjit”. Urdhiri cakion hyrjen
nt fugi men)&heré,

(v) Lrdhér nr. 89 prot., daté 02.04.2024 “Pér rindarjen me short 2 ¢éshtjeve gjyvgésore &
gjvatarit Dariel Sina”. Sipas kéti) Urdheel: “1. Céshijet gjvqisore plr i cilat gjyqiari Dariel
Sina éshté cakiuar giygtar relator, 18 rindahen me short nd@rmjet givgtaréve 8 terd @
Kolegjit Civil, sipas rregullave 1€ pércakivara né vendimin ¢ Késhillit & Lani Gijygésor
nr. 724, daté 07.12.2023 “Pér rindarjen me short 12 céshtjeve givgsore”, duke mbajiur nié
vémendje nj€ ndarje proporcionale 1€ kétyre ¢Eshtjeve né raport me ngarkesén akiuale
individuale & secilit gjyqtar 1€ Kolegjit, me gEllim sigurimin ¢ nj€ ngarkese @ barabarté
mes tyre né perfundimin e nj# procedure. 2. Rindarja ¢ ¢Bshtjeve gjvq@sore (& gjyqtarit
Dariel Sina, t¢ behet pér 1 gjitha céshtjet g& | pérkasin regjistrimit 1 vitit 20157, Urdhéri
cakton hyrjen o€ fugi menj&herd.

{vi) Urdher nr. 116 prot., daté 30,04.2024 “Pér zéveénddsimin e gjvgtarit Dariel Sina n#
shqyrtimin e ¢€shtjeve givqisore nd @ cilat Eshi€ cakluar anétar i trupit givkues”. Sipas
ktij Urdhiri: =1, PEr géshtjet givgésore pdr 1€ cilat gjyqtar] Dariel Sina &shi® cakivar nd
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perbrje & trupit gjykues dhe giyqlart relatord 1€ géshtjeve planifikojni datén e shgyrtimit,
1€ bEhet zEvéndEsimi | k&) givgtari me givgtar (€ terd @ kolegjit Civil, 2, Z8vEndEsimi |
giygtarit Dariel Sina i b2het pér céshtjet gjygésore sipas datave qi planifikohen nga
givauardt relator 1 Kaolegjit Civil, né kalendarin e gjykimit 18 ¢éshtjeve™ 3. Kancelari |
Givkats, Kryesckretari dhe Drejioria ¢ Teknologjisé dhe Informacionit dhe Sigurisé @
evidento® né nj€ kohE sa me 18 shpeji ¢éshtjet giyqesore & gjyqrarit Dariel Sina, né @
cilat m Eshi€ anétar i trupit gjykuoes, 1@ b¥jé rindarjen me short mes gjvgtarBve 1 tieré sipas
piks | € k&ij udhri, si dhe ¢ bej¢ menjtherd njoftiimin perkatés nk sistem™. Urdhéri cakion
hyrjen né fugi menjéherd.

(vii) Urdhir nr. 123 prot., daté 14.05.2024 “Pér zEvBndEsimin e gjygtarit Dariel Sinn ni
shqyrtimin ¢ ¢ishtjeve giygésore né € cilat Sshie cakluar givgtar relator”, Sipas kétij
UrdhEri: *1. Gjvgtan Dariel Sina & zévéndEsohet me gjvglaré i tjer? & Kalegjit Civil, pér
shayrtimin e gEshtjeve givqésore g€ konsiderchen me natyr® urgjente nd @ cilat #shii
caktuar gjygtar relator. 2. Gjygrari Darbel Sina 12 pérjashtohet nga procedurat e ndarjes me
short 1€ ¢ishijeve gjygBsore g kang 18 bEjné me zevindésimin e gjyqrardve & teré, 3.
Kancelari | Gjvkats, Kryesekretari dhe Drejtoriz € Teknologjist dhe Informacionit dhe
Sigurist 1& evidentojé né nj€ kohE 1& shpejté géishtjet q& konsiderohen me nalyré urgjente,
1E biné rivéndésimin e gjyqtarit me gygtard & tert sipas pikés | @ keij odhri, si dhe 18
bje menjehere njoftimin pErkifs n€ sistem™, Urdhéri cakton hyrjen n& fugi menjheré,

{viii) Urdher ar, 144 prot., datg 03.06.2024 “Pér sévéndiésimin e gjyqtarit Dariel Sina né
shqyriimin e ¢¥shtjeve gjvglsore né 1@ cilat €shié caktuar anétar | trupit gjvkues", Sipas
kitlj Urdhéri: “1. Pér ¢éshtjet givg8sore né ti* cilat gjvgiari Dariel Sina Eshi@ caktuar si
relator | gBshijeve gjyvg@sore, 1 bithet zevéndésimi | kétl] givgtari me giyqlar & terd @
kolegjit Civil. 2. Rindarja me short t& bEhet pér géshtje me vit regjistrimi 2016, n€ ngarkim
1 gjvqtarit Dariel Sina’. 3. Kancelri i Gjykatls, Kryesekretari dbe Drejtoria e Teknologjisé
dhe Informacionit dhe Sigurisé @ evidentof# né njé kohé @ shpejié c8shtjet gjvgésore @
givgtarit Dariel Sina, né 18 cilat ai 8shté caktuar giyqtar relator né gBshijet g8 | pErkasin vitit
e regjistrimit 2016, 1€ bEjn# rindarjen me short mes gjyglaréve 1 sipas pikés 1 o kit
Urdhéri, i dhe 1 bEjg menjher njoftimin pérkatds né sistem”, Urdheri cakton hyrjen nf
fugi menjtherd.

(ix} Urdh€r nr. 188 prot, daw 30.07.2024 “Pér pezullimin e ndarjes me short té ¢éshtjeve
givgésore”, Sipas kBtij Urdhéri: “1. Ndarja ¢ ¢Eshtjeve giygBsore me shori clektronik
pezullobet gjaté periudhés s pushimeve vjetore nga datat 01 gushi - 28 pusht 2024, 2,7
Urdhgri cakton hyrjen né fugi menjéhers.

(%) Urdhifr nr. 192 prot., daté 31.07.2024 “P&r gjvkimin ¢ c¥shijeve ¥ nguishme ni
periudhén ¢ pushimeve verore™. Sipas k&tij Urdhéri: *1. CEshtiet dhe kérkesat procedurale
me natyré o nguishme 1€ shortuara dhe & shpallura pér givkim para hyrjes né fugi @
UrdhErit nr, 186, daé 30.07.2024 “Pér dhénien ¢ pushimit vietor pér vitin 2024”7, por
gjvkimi i t& cilave nuk ka p@rfunduar, 18 vijojé @@ givkohen né muajn gusht 2024, 2,
Gpyquar€t g€ bEing pjest nd trupat gjygésore 1€ ngarkuar pér gjvkimin e ¢Bshijove dhe
kitrkesave procedurale me natyr € ngutshme, si dhe késhilliarét ligjor 1 ngarkusr me

1]
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studimin ¢ tyre, nése pjesémartja ¢ tyre ¢gmohet ¢ nevojshme nga giyqari relator, 18
ndérpresin pushimet vjetore né ditdt ¢ cakiuara pér giykimin ¢ tyre. 3. Dit@t e pushimeve
vietore nd 1 cilar gjyqtardt kan gjvkuar géshijet dhe kirkesat procedurale 1 ngutshme, si
dhe keshilliard ligjor pérkatés sipas ketij Urdheri, 18 z8véndésohen né nje periudhe tietér
sipas kérkes#s s€ giyqtaritkéshilltarit ligior dhe prashikimeve ligjore”. Urdhéri cakton
hyrjen né fug menj&hers,

xi) Urdhér nr. 269 prot., daté 20.11.2024 “Pér rindarjen me shon 1@ géshtjeve gjivgesore &
giyqtarit Dariel Sina™ Sipas kedj Urdhiri: ©1. T¢ gjitha gishtjet givgésore pér 1 cilat
gjvqtari Dariel Sina ishte cakiuar relator, @ rindahen me short mes gjvgtaréve i@ tiere &
Kalegjit Civil. [...] 3. Kancelari | Gjvkatés, Kryesekretari dhe Drejtoria e Teknobogjise dhe
Informacionit dhe Sigurisé @ evidentojé né njé kohe sa mé 1& shpejté céshtjet gjyvgésore 1@
givguarit Daried Sina, né 1@ cilat ai ishte caktuar relator, 1€ b&né rindarjen me shor mes
givqrarEve LE ferd sipas pikés | & kétij Urdheri, si dhe 1 bEjE menjher® njoftimin pérkies
né sistem”™, Urdhiri cakion hyrjen n fugi menjéhere,

N lidhje me nxjerrien e akieve sa i pérket ményrés s& ndarjes sé géshijeve me short,
rezulton se plir periudhEn janar-dhjetor 2024 Kryetari | Givkatés ka nxjerre Urdhéra pér
rregullimin & kushteve dhe rrethanave & krijuara n€ Givkatd, konform vendimit &
Kashillit i Larté & GjyqBsor nr. 554, daté 29.12,2022 “Pér ndarjen me short 1 ¢éshtjeve
givgesore™.

3.2 Vendimet e Kishillit t Gjykastss s Larté gjaté vitit 2024;

Ifdl!lﬂhﬁ me nxjergjen ¢ akleve sa iqﬁ&'lﬂtt menyrés sé ndarjes s& gishijeve me short,
konform vendimit @ Késhillit o= Larté @ Gjvgésor nr. 554, dat 29.12.2022 “Pér ndarjen
mie short 6 gEshtjeve gjygésore”, rezulton se pée periudhin junar-dhjetor 2024 nuk jang
nxjerrd akte & reja pér procedurin e hedhjes si shortit, por kané gené @ viefshiém dhe

4. Pérjashtimet nga hedhja ng short ¢ gjvgtarivel ™
=  Hegjet dorl 8 gjvqtaréve nga gjyvkimi i ¢éshijeve

e kohén e inspekiuar (V] janar 2024 - 31 dhjetor 2024, n Gjykatén e Lart€ jant paragitur
nga giyqlarel 448 kerkesa pér heqje dord nga givkimi, pér & cilat pér 446 8shié pranvar
dor&heqja, pér | rast &hté refuzuar nga Kryetari Givkas z. Sokol Sadushi,

NE ményré tE prmbedhur jepen rastet pér secilin giyqtar g¥ ka paragitur kétrkesa pér hegje
dort, t# cilat jané miratuar, konkretishi:
* Gjygan Sokol Sadushi ka paragitur giithésej 15 kérkesa dordhegje, 1@ cilat jang

=9 Ko piki ¢ rapaniic pErfbin farpimin ¢ givqiatve nga geshijer Blygsone: al-pir kickesa pér dovghegje givglard, @
mirsuary figs Krvetmi e Giykaids; bj-pér kirkesa pir plrjashiim giygiori nge givkimi, pbr 8 cidat ks vendim givgisar:
ke e)-plr mste Kir giygtan ShE larguor pér shioak 18 procedurave 18 shatimit 12 higjit nn849 2006 “Pr ivieresimin
kalmmiar 2 gjygiagve dhe prokunsidve nf Republikin ¢ Shqiptrisd™ ose plr arsve i tjorn 12 Hgjshme,
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pranuarl*l;

* CGjygtari Gentian Medja ka paragitur gjithisej 16 kérkesa dortheqje, 1 cilat jang
pranuar;

= Gijygtare Albana Boksi ka paragitur 34 kérkesa pér doréheqje, 1€ cilat jané pranuar:

* Uijygtari Vojsava Kola ka paragitur gjithsej 13 kirkesa dorfhegje, t¢ cilat jang pranuar;

* Gjygtart Ervin Pupe ka paragitur gjithése] 11 kérkesa pér dorBhegje. @ cilat jans
Pranuar;

* Ujyqtari Valbon Cekrezi ka paragitor giithesej 38 kérkesa dorEheqje, g jand pranuar;

* Gjyqtarja Margarita Buhali ka paraqitur gjithésej 50 kErkesa dorgheqje, q@ jang pranuar;

* Giyqari [lir Panda ka paragitur gjithésej 27 kérkesa pér dorgheqgje. té cilat jane Pranuar;

* Gjyquari Sokol Binaj ka paraqitur gjithésej 34 kerkesa pér dordhegje,  cilat jané
pramnLar;

* Gjyygtari Sander Simoni ka paraqitur 34 kérkesa per dorhegje, 1€ cilst jan# pranuar;

* Gjyguar Medi Bici ka paragitur 14 kitrkesa pér doritheqje, @ cilat jané pranuar;

* Cyygari Enton Dhimitri ka paragitur gjithBsej 31 kitrkesa dorfhegje, 8 cilat jané
pranuar;

* Gjygtarja Arbena Ahmet ka paragitur gjithésej 25 kirkesa doréhegje, gé jant pranuar:

* Giygtari Sokol Ngresi ka paraqitur gjith@sej 28 kérkesa dorBheqje, 18 cilat jané pranuar;

* Gijyquari Asim Vokshi ka paragitur gjithésej 13 kérkesa dorhegje, 18 cilat jan® pranuar:

* Giygtarja Enkelejda Metaliaj ka paragitur gjithsej 27 kérkesa doréhegje, 26 pranuar, |
reluzuar:

* Gjygtar Arur Kalaja ka paraqitur gjithisej 38 kérkesa doréhegje, i cilat jand pranuar:

Nga téritsia e kirkesave & giyqtaréve pér hegjen doré nga giykimi i ¢@shtjeve 8 caktuara,
vetém njé kErkese &shil refuzuar nga Krvetari | Gjykates, kurse t tjerat jané miratusr pasi
jank gjetur né pérputhje me kriteret ligjore pér hegjen doré nga gjykimi,

MNE fidhje me hegjet dor® nga givkimi o Kryetarit 2 Gjykatis, kifto kérkesa jané trajuar
nga trupi givkues i zgiedhur me short sipas parashikimeve ligjore dhe pér gdo rast, kirkesat

jan pranuar, pasi jané gietur né pérpuihje me kriteret ligiort per hegjen dore nga giykimi.

«  Pérjashtimet ¢ gjyqtaréve nga gjykimi i céshtjeve

NE kohén e inspekiuar 01 janar 2024 - 31 dhjetor 2024, né Gjykatén ¢ Larté jand paragitur

nga palér ndérgjyqése 2 “kérkesa pér pérjashtim gijvqtari nga givkimi®, pér t& cilat &shig

vendosur:

= Pér gjvgtaren Enkelejda Metaliaj kérkesE pér pérjashtimi nga céshija administrative
e (3 1003-0001 8-00-201 8), datié regjistrimi 04.01.2018, rriéznar;

= Per gjvgtarin Medi Bici kérkesé pér pérashtimi nga ¢Bshija penale nr, (52105-00378-
O0-201 %), dat€ regjistrimi 05042019, pranvar;

Rezulton se ka patur vetém dy krkesa pr pErjashtim, nga W cilat , njéra shie pranuar dhe
tetra Eshi mrifzuar, pasi nuk Sshie gjetur ¢ mbéshtetur o prova dhe né ligj,

15 Kpriescat plr bewgre dhord 88 keryetarii i giykais Jand irajsunr nga trupi giykoes | zgjedhur me short sipes parashikimese
Fippoire;
18
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* Afatet kohore € miratimit / refurimit nga Kryetari i Gjykatés, 16 kirkesave
pér hegje dort t& gjyqtaréve.

Duke krahasuar & dhEnat, rezulton se koha nga paragitia ¢ kirkes€s pér dorhegje o
giyqanit, deri n€ miratimin ose refuzimin ¢ saj nga Zv/Kryetari apo Kryetari i Gjykatés,
atat kohor varion; pér 7 raste vendimi Eshte dhéng brenda dits; pér 12 raste vendimi Eshtg
dhni pas | dite; plr 22 raste vendimi @shig dhén pas 2 ditésh; pér 13 raste vendimi Sshtg
dhini pas 3 ditésh; pér 12 raste vendimi shié dhiéng pas 4 ditgsh;pér |2 raste vendimi &shts
dhing pas 5 ditésh; pér 18 raste vendimi Bshié dhéiné pas & ditBsh; pér 22 raste vendimi
Eshid dhitnk pas 7 ditksh; pér 16 raste vendimi &shié dhéné pas 8 ditesh; per 19 raste vendimi
Eshté dhéng pas 9 ditésh: pér 13 raste vendimi Eshié dhéng pas 10 ditésh: pér 13 raste
vendimi Eshig dhéng pas 11 ditésh; per 23 raste vendimi &shié dhéng pas 12 ditésh: pér 14
raste vendimi Eshté dhéné pas |3 ditesh; pér 19 raste vendimi Eshi@ dhen pas 14 ditgsh;
pér 18 raste vendimi éshi€ dhén€ pas 15 ditdsh; pér 8 raste vendimi dhitng pas 16 dit@sh;
pér 10 raste vendimi dhng pas 17 ditiésh; pér 6 raste vendimi dhén€ pas 18 ditésh; pér 11
raste vendimi dhéné pas 19 ditesh:plr 7 raste vendimi dhiéng pas 20 ditésh; pér 8 raste
vendimi dhéné pas 21 dit@sh;plr 12 raste vendimi dhEndt pas 22 ditsh: pér 15 raste vendimi
dhén pas 23 ditésh; pér 6 raste vendimi dhéng pas 24 ditésh: pér 3 raste vendimi dhéne
pas 25 ditesh;pér 2 raste vendimi dhén® pas 26 ditésh; pr 3 raste vendimi dhint pas 27
ditish: pér 46 rast evendimi dhiéné pas 28 ditgsh; pér 1 rast vendimi dhéns pas 29 ditésh;
plr 4 raste vendimi dhin€ pas 30 ditésh: dhe pér 3 raste vendimi dhénd pas 31 ditésh;

Vendimet per pranimin e hegjes doré 1€ giyqtaréve nga trupat giykuese pér shkaget ¢
parashikuara né ligi, jang dhéng nga kryetari | Gjvkats sé Lanté brenda afateve ndérsa
pér tre raste Eshie bérd pénej 31 ditéve nga data e paragitjes s2 kirkesave pér hegje dorg
nga givkimi.

s

*  Plotésimet ¢ trupave giykoes pas miratimit té dorghegjeve

Nga 448 kitrkesa per hegje dorg nga gjykimi i njé cEshtje 1@ cakiuar, 15 raste jang dorthegje
(& kryetarit (¢ Giykat#s s& Larté, Sokol Sadushi. N& ¢ gjitha ko raste, ¢8shtjet jand
rishoriuar elekironikisht pér plotésimin e trupés gjykuese,

INE rastet ¢ tera, konkretisht pér 307 kérkesa & hegjeve dori 1@ gjvguaréve nga givkimi i
gishtjeve, plotEsimi i trupave giykuese jang bErd me and 1€ shortit manual, pasqyruar né
proces-verbalet, pérkatfse pjesé e dokumentacionit.

Vetdm n2 | rast Eshte aplikuar shorti elekironik pér plotésimin e rupit gjvkuese, kur shkaku
per mosgjykimin e ¢Bshtjes ka ekeistuar pér i gjithe trupén givkuese (cEshtja penale nr.
80223 me trup gjykues & pérblré nga giyglardt 1. Panda, S, Simoni. 5. Binaj).

Sa i pérket kirkesave t8 givguaréve pér pérjashtimin nga piesémarria n& shorte dhe ményrén
¢ trajtimit 1€ tyrc nga kryctari | givkaids, referuar shkresés nr. 1936/1 prot., dat 06.06 2025

H.

Bulbevank “Deshmarés ¢ Kosmhie™, Godina or. 13, Tinme  Tel: + 355 4 217217 hitpywwwe il gl

( f,,/




18 Giykuts s Larté, rezulton se né periudhén objekt inspektimi nuk ka pasur raste (&
kérkesave 1€ giyqtartve pér pérjashiim nga pjesmarria ne shor.

3. Cishtjet ¢ hedhura mé paré né short.

Ky seksion nuk aplikohet né rastin ¢ Gjykotls s8 Lort€ pasi natyra ¢ veprimiarisé s& késaj
giykate &shig ¢ ndryshme nga ajo e giykatave 18 juridiksioneve dhe niveleve 18 tjera 2

b. Zévend@simi i anfrarit & trupit givkues dhe plotésimi me anétar i trupit
givkues.

Referuar dokumentacionit 1 dérguar nga Gjvkatn ¢ Lart, rezulton se né vitin 2024, pas
pranimil i kErkesave pér hegje dord 12 gjyglarve nga cshije & cakiuara, zévend&simi |
anétaril 1 trupit gjvkues Eshié bré me and 18 shortit manual, pasqyruar n proces-verbalet,
pérkatése plesé ¢ dokumentacionit.

7. Té dhEnat mbi organizimin e shortit

Nga t& dhénat ¢ paragitur nga Gjyvkata e Lari n& lidhje me shpémdarjen e gBshtjeve 1@
regjistruara gjm€ vitit 2024 n@pErmjet shortin elekironik, shorti maneal dhe rishortimit
elektronik, rezulton se:

7.1 Céshtjet e shpErndara me short elektronik

Nga analiza ¢ i dhiénave statistikore t& pérpunuara konstatohet se né periudhén 01 janar -
1 dhjetor 2024 né Giykatén e Laril, giygtarét kand marré me short clektronik 2551127
geshitje, prej i cilave: 768 cBshtje civile-127 kérkesa civile, 732 ¢ishije penale. 48 kErkesa
penale dhe 688 ¢Bshije adminisirative-188 kirkesa administrative! ™! (shih ancksin 1
bashklidhur).

a) CEshtjet ¢ shpérndara me short elekironik sipas Kolegjeve:
s Cisshijel civile
MNga 768 céshtje civile dhe 127 kerkesa civile (n@ total B95), gjvqtariét ¢ Kolegjit Civil kang

marré me short 66% géshije civile dhe B3 kiérkesa civile (né total 752), givqtarét ¢ Kolegjit
Penal kant marré me short 98 céshije civile dhe 25 kirkesa civile (n# total 123), kurse

" Kjo shifer ka dafé nga 12 dhdvat q# ka gelli Gjykmn o Lani, nddrkobE nga 18 dhénat ¢ deklnruar nd Raportn Vetor
12 Kshiilliv 12 Lang Giygesor plr gesdjen e sisiernit giva@sor pir viiln 2004 glshije 2 reja pir itin 2074 prné ki)
ivkile jand 2469,

5 Sipas o dhénove 1 dérpaar nga Gy ¢ Lani nE fonmatin excel pér shostin elektnonis 12 vair 2024, resslion se; |
tahela pirmbledhitse o péneatitar mgn Giykatn ki kit 0 dhina: 2561 géshije ni meal, prej 12 cilave THE civile, 731 penale,
63 mbministrative, 136 Leke civile, 48 kérkesa penale, 136 kirkess sdminisiraive. Sga pérpanimi | i@ dhénase: u)
shusmaionet ¢ pishijeve 8 shortuars pér gdio musj, b) rekondet sipas datave 1 shortit eleicrond 1 hodhur, renston se jant:
2331 gshije i tatal, prej 6 cilave: 468 civils, 71} perade. BRE admmistraive, |37 krkesn civile, 48 kivkes peniali,
| & kerkesa sciministrative

i
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giyquargt e Kolegjit Administrativ kang maré me short 1 géshtje civile dhe 19 kirkesa
civile (né tetal 20), Konkretishi:

Nga 752 glshije dhe kitrkesa civile @& shqyrivara né Kolegjin Civil, givgtari Valbon Cekrezi
ka marr€ me short elektronik 196 (ose 26.06%), Vojsava Kola 177 (ose 23.54%), Margarita
Buhali 107 {14.23%), Artur Kalaja 97 {12.9%). Darjel Sina 95 {12.63%), Ervin Pupe 80
{10.64%). Nga geshijet dhe kErkesat civile & shpémdara me shont elektronik nomal,
ngarkesa plr giyatar ka gend ¢ pabarabari,

Mg 123 géshije dhe kérkesa civile t& shqyrtuara né Kolegjin Penal, givgtari Enton Dhimitri
ka marré me short elekeronik 112 géshije (ose 91.06%), Albana Boksi 3 (2.44%), Sokol
Binaj 3 (2.44%), i Panda 2 (1 63%), Medi Bici 2(1.63%), Sander Simoni | (0.81%), Nga
20 gishije dhe kérkesa civile 1 shqyriuara né Kolegjin Administrativ, gjvgtari Sokol
MNgresi ka mar# me short elekironik 5 (ose 25%), Arbena Ahmeti 4 (20%), Asim Vokshi 3
{ 13%), Gentian Medja 3 (153%), Sokol Sadushi 3 (15%), Enkeleida Metalinj 1 (53%) dhe nj@
tjetér 1 (5%,
s Cishtjet penale

Nga 732 gishije penale dhe 48 kirkesa penale (n¢ total 780), gjyquardt ¢ Kolegjit Penal
kané marré me short 729 géshije pennle dhe 30 kérkesa penale (n€ total 759), givglardt e
kolegieve Civil kang shqyrtuar 11 (3 gBshije / 8 kétrkesa) dhe giygtarél e Kolegjit
Administrutive 10 kifrkesa penale, konkretisht:

MNiga 780 ¢Eshtje dhe kérkesa penale i shqyriwera né Kolegjin Penal, givquari Sokol Binaj
ka marré me short elektronik 165 géshije dhe kérkesa (ose 21.74%), Albangs Boksi 155
{20.42%), Ilir Panda 137 (18.05%), Medi Bici 123 {16.21%), Sander Simoni 178 10.28%3,
Enton Dhimitri 1 (0.13%).

Nga 11 géshtje dhe kérkesa penale t& shgyriuara né Kolegjin Civil, gjvgtari Valbon Cekrezi
kn marré me short elektronik 3 géshtje (27.27%), Darjel Sina 2 (18.18%), Ervin Pupe 2
(1B.18%), Vojsava Kola 2 ( 18.18%), Artur Kalaja 1 (9.09%), Margarita Buhali 1 {9.099%).
Nga 10 géshtje dhe kérkesa penale t& shqyriuara né Kolegjin Administrativ, gjyqtari Asim
Vokshi ka mamé me short elektronik 3 gEshtje (30%). Enkelejda Metaliaj 2 (20%), Sokol
Sadushi 2 (20%), Arbena Ahmeti | (10%), Gentian Medja | {10%), Sokol Ngresi | {10%),

s (Eshrjel administrative

Nga 688 ¢Eshije administrative dhe 188 kérkesa administrative (ng total 876), gjvqtarét
Kolegjit Adminisirativ kangé marré me short 688 géshije administrative dhe 136 kérkesa
administrative (n& total 824), givqtarét ¢ Kolegjit Penal kan€ marré me short 28 kirkesa
administrative dhe giyquardt ¢ Kolegiit Civil 24 kitrkesa administrtive. Konkretisht:

“gn 824 gishije dhe kérkesa administrative 1€ shgyrteara né Kolegjin Administrativ,
givatari Gentian Medja ka marr® me short elektronik 150 ¢éshije dhe kirkesa ose 18.2% e
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totalit & tyre, Enkelejda Metaliaj 146 (17.72%), Sokol Ngresi 135 (16.38%), Arbena
Ahmeti 131 {15.9%), Asim Vokshi 131 {15.9%), Sokol Sadushi 131 (15.9%).

MNga 24 kérkesa administrative & shgyriuara nf Kolegjin Civil. givgtar Valbon Cekrezi ka
marré me short elektronik 8 (ose 33.33%), Ervin Pupe 6 (25%), Margarits Buhali 5 (25%),
Vojsava Kola 3 (12.5%), Artur Kalaja 1 (4.17%), Darjel Sina | (4.17%).
Nga 28 kérkesa administrative (8 shqyriuara né Kolegjin Penal, gjygtari Medi Bici ka marré
me short elektronik 7 kerkesa (ose 25%), Enton Dhimitri 6 (21.43%), Nir Panda 4 { 14.29%).
Sander Simoni 4 (14.29%), Sokol Binaj 4 (14.29%4), Albana Boksi 3 (10, 7%,

b) Ciéshijet e shp@rndara me short elektronik sipas gjyvgtarive pér edo muaj

Shorti &shié hedhur n 2024 Bshig hedhur nd 226 ditg @ vitit cohih areeksin [ bashkétidhar).

Rezulton se shorti clekironik &shig hedhur gdo ditd, giaté ditéve 18 punds (né 226 dite),
pavargsisht numrit 18 glshijeve @ regjistruara pér gdo dite.

7.2 CéEshtjet e rindara me short

Cijaig vitit 2024, givqtar@l kané marré népErmjel rindarjes s& céshijeve me short 1173
weshtje, @ ghitha nE Kolegjin Civil, Gjygiargt ¢ Kolegjit Civil kan marrg 1173 ¢Eshtje
civile 1 ish gjyqrarit Darjel Sina, bazuar ng UrdhErin nr. 269, daté 20.11.2024 & Kryetarit
18 GjykatBs s8 Larté “Pér rindarjen me short t8 qéshtjeve givgésore 1€ gjvitarit
2. Darjel Sina™ konkretisht: Artur Kalajn 200, Valbon Cekrezi 196, Margarita Buhali 195,
Enton Dhimitri 194, Ervin Pupe 194, Vojsava Kola 194,

Nea gEshtjet civile @ rindara me short né Kolegjin Civil, ngarkesa pér givglar ka gené e
barabartt: Arur Kalaja 17.1%, Valbon Cekrezi 16.7%, Margarita Buhali 16.6%, Enton
Dhimitri 16.5%, Ervin Pupe 16.5%. Vojsava Kola 16.5%,

a) Caktimi i gishtjeve civile 1€ rindara sipas muajve:

Fér | 173 ggshtjeve civile &shi# hedhur short n# 3 dit® & vitit kalendarik 2024, konkretisht:
- NE muajin dhjetor 2024, shorti #shi€ hedhur né datat 20, 23 dhe 30.

Ciiyqtari Data 2041272024 | Data 23/122024 | Data 30/12/2024

Artur Kalaja 73 1708 70 1716 | 55 16,87
Enton Dhimitri 73 1663 67 1642 54 16,56
Ervin Pupe 72| 1s40| 67 1642 | 38 16,87
Margarita Buhali 72 1640 | 69| 1691 54 16,56
Valbon (ekrezi 75 17.08 | 67 1642 54 16.56
Vojsava Kola 7] 16,40 | 68 16,67 | 54 1656
Total 439 | 100,00 | 408 10000 | 326 100,00

I
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Ky proces ka vazhduar edhe gjaté vitit 2025, por gE &shi¥ jashté periudhés s kot
inspektimi.

Referuar Urdhrit nr. 269 prot., datd 20,11.2024 “Pér rindarjen me shorl 1€ ¢eshijeve
givqesore 18 gjyqiarit Dariel Sina™, “1.Té gjitha géshijet gjyqesore pér 1@ cilat givqtari
Darie Sina-ishth:dunruhgr, 1€ rindahen me short mes givgtarBve (8 tert @ Kolegjit ]|
Civil. [...] 3. Kancelari | Gjykates, Kryesekretari dhe Drejtoris ¢ Teknologjisé dhe |
Informacionit dhe Sigurise 1€ evidentoje né njé kohE sa mé té shpejté géshijet giyqésore (&
givaarit Dariel Sina, né 1€ cilat ai ishte caktuar relator, 8 biiné rindacjen me short mes
gjyqrarBve i tjerd sipas pikés 1 o ketj udhri, si dhe 1 bEjE meniéherd njofiimin perkiés né
sistem”,

Koy akt, pérpos faktit 1€ konstatuar, 1€ barazisé s krijuar n# rindarjen ¢ ¢@shtjeve, zhatimi i
tij, evidentohet se ka filluar pas gati nj& muaj nga hyrja nd fugi, si dhe i ndard né ire faza,
respektivishi né datat 20, 23 dhe 30 Dhjetor 2024, duke vijuar pér disa ¢éshtje edhe né
fillim & vitit 2025, Kjo kohé e marré né dispozicion pér mé shumé se nj¢ muaj dhe ¢
aplikuar né dité t# ndryshime, megjithé kohén g8 kérkon n# dispozicion ky proces, nuk Eshig
né perputhje me Vendimin nr. 724, daté 7.12.2023 “Pér rindarjen me short € geshtjeve
| giygEsore”, qE péreakton se o mste 18 tilla, ¢Eshije rindahen me short menjéhers.

b, Cishtjet 1€ tiera t& rindara me short

Gime vitit 2024, givqtargt kand marr& me rishortim elektronik 842 ¢Eshtje. prej & cilave:
283 cEshtje civile, 152 ¢ishije penale, 228 administrative dhe 69 kérkesa civile, 25 kErkesa
penale dhe 85 kérkesa administrative, 1)

Kolegi Céshtje | Kérkesa | Céshije | Kirkesa| Céshtje | Kérkesa .le
civile | civile | pemale | penale | administrative | Adm.

Civil I 7 0 23] 3|

Penal 41 16 142 10 1 26| 236 |

 Administrativ of 2] 3 & 227 | 36| 295

| Total WI| 69| 182 25 228 | 85 | 842 |

= (Eshtjel ¢ rindara me short cletronik n€ Kolegjin Civil:

Gjvquarét ¢ Kolegjit Civil kan¢ marré 352 ¢Bshtje dhe kErkesa civile nga rishortimi
elektronik, konkretisht: Ervin Pupe 78, Vojsava Kola 74, Valbon Cekrezi 66, Arur Kalaja
52, Margarita Buhali 36, Darjel Sina § ¢&shtje.

P Sipms s dheveve (8 dergomr ngn Cgivkaia e Lane o& frmitin excel per rishorimin elekimonik 68 vitll 2004, reoilion
sz | iabels piombledistse e pérgmitur nga Giyknin ka k2o 2 dhna; 841 gishije ng wdal, prej i2 cllave 280 civile, 139
penale, 178 sdminiserarive dhe 77 kirosss civile, 31 kirkesn pensle dhe 85 kivkess sdministrative Nas pérpunin i 8
dbdnave ka regnltuar se shunsbon o aishijer e W rishortuara pér odo munj kang gen kené qeng: 342 plaipe o8 utal prej
¥ cilave, 281 aivile, 151 pennle, 228 administestive dw 09 kirkes civile, 25 kidcess pennle, 85 kErkes adminisiralive.
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Nga gBshijet civile @ shpémdara me rishortim elektronik né Kolegjin Civil, ngarkesa pétr
g_qur.ar ka qeng ¢ pabarabartd®: Ervin Pupe 25.08%, Vojsava Kola 23,79%, Valbon Cekreri
21.22%, Arur Kalaja 16.72%, Margarita Buhali 1 1.58%, Darjel Sina 1.61% ¢Bshtje.

o  Hindarja e céshijeve civile sipas muajve:

Rishortimi i 311 ¢éshtjeve civile éshié hedhur né 213 dité 1@ vitit 2024, konkretisht (shil
edhe aneksin | hashké{lalmri:
- Né muajin janar 2024 jané rindaré 13 ¢éshtje;
- Né muajin shkurt 2024 jané rindaré 25 géshije;
- NE muajin mars 2024 jang rindarg 22 ¢&shije;
- Né muajin prill 2024 jané rindaré 39 ¢Eshtje;

NE muajin maj 2024 jané rindari® 52 géshtje;
- Né muajin gershor 2024 jané rindarg 34 ¢Eshue;
- Né muajin korrik 2024 jang rindarf 43 ¢Eshtje;
- NE muajin shtator 2024 jan# rindarg 16 ¢&shtie;
- Né muajin tetor 2024 jané rindaré 33 gtshtje;
- NE mugjin nEntor 2024 jané nindard 20 ¢éshtje;
- Né& muajin dhjetor 2024 jant rindar@ 14 ¢éshtje.

* Rindarja e ¢ishtjeve civile sipas gjvqtaréve:

- MNé muajin janar 2024 jané rindart 13 gshije civile: givqiari Vojsava Kola ka marr 5
géshije, Valbon Cekreri 4. Arur Kalaja 3, Ervin Pupe 1,

= Né muajin shkurt 2024 jang rindaré 25 ¢@shtje civile: gjvgtan Vojsava Kola ka marré
9 ¢Eshtje, Ervin Pupe 8, Valbon Cekrezi 5, Margarita Buhali 2, Artur Kalaja 1.

- NEé& muajin mars 2024 jané rindari 22 ¢@shtje civile: gjvgtari Vojsava Kola ka marm 12
sishtie, Valbon Cekrezi 4, Ervin Pupe 3, Margarita Buhali 2, Artur Kaolaja |,

- NE muajin prill 2024 jani rindaré 3% ¢Bshtje civile: gjvgtari Valbon Cekrezi 13, Artur
Kalaja 8, Ervin Pupe 7, Vojsava Kola 7, Margarita Buhali 4.

- MEé muajin maj 2024 jang rindaré 52 ¢¥shtje civile: givqtari Ervin Pupe 21, Artur Kalaja
13, Vojsava Kola 6. Valbon Cekrezi 5, Margarita Buhali 3.

- N¢ muajin qershor 2024 jant rindaré 34 géshije civile: gjvguari Valbon Cekrezi 10,
Vojsava Kola 8, Ervin Pupe 6, Artur Kalaja 5. Margarita Buhali 4, Darjel Sina |.

- NE muajin kerrik 2024 jan® rindare 43 ¢8shije civile: gjyglari Vojsava Kola 12, Arur
kKalaja 11, Ervin Pupe 9, Valbon Cekrezi 6, Margarita Buhali 5.

- NE€ muajin shtator 2024 jané rnndaré 16 ¢Bshtje civile: givglan Ervin Pupe 7. Yalbon
Cckrezi 3, Anur Kalaja 2, Margarita Buhali 2.
Né muajin tetor 2024 jang rindaré 33 gEshtje civile: gjygtari Ervin Pupe 9, Artur Kalaja
7. Vojsava Kola 7, Margarita Buhali 5, Valbon Cekrezi 5.

- MNé muajin méntor 2024 jani rindarg 20 géshtje civile: gjyquari Ervin Pupe 7, Valbon
Gekreri 6, Vojsava Kola 4, Margarita Buhali 2, Artur Kalaja |.

- N& muajin dhjetor 2024 jang rindaré 14 glshtje civile: gjvgtari Margarita Buhali 7,
Vojsava Kola 4, Valbon Cekrexi 3.

4
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*  Cishrjet e rindara me short né Kolegjin Penal:

Glyquaret e Kolegjit Penal kan& marré me rishortim 236 ¢éshije penale, konkretishi: Enton
Drhimitri 52, [lir Panda 48, Sokol Binaj 37, Sandér Simoni 35, Medi Bici 33, Albana Boksi
il

M glshijet penale 18 shpémdara me rishortim elektronik, ngarkesa pér givgtar ks qeni ¢
pabaraban®, Enton Dhimitri 22.03%, llir Panda 20.34%, Sokol Binaj 15.68%, Sandér
Simoni |4.83%, Medi Bici 13.98%, Albana Boksi 13.14%,

* Rishortimi elektronik i cEshtjeve penale sipas muajve (shik ameksin |
Beashikd {felinr
e muajin janar 2024 jan@ rindar® 19 ¢éshije penale:
NE muajin shkurt 2024 jang rindaré 20 ¢éshtje penale;
& muajin mars 2024 jané rindaré 27 géshije penale:
NE muajin prill 2024 jané rindaré 28 ¢éshtje penale:
WE muajin maj 2024 jané rindaré 19 géshtje penale:
N& muajin gershor 2024 jant rindar® 19 géshtje penale:
NE muajin korrik 2024 jané rindaré 23 ¢iishtje penale;
NE musjin gusht 2024, rishortimi elektronik &sht& hedhur pér 1 éshtje;
NE muajin shtator 2024 jané rindaré 28 céshije penale;
NE muajin tetor 2024 jané rindarg 24 ¢Eshtje penale:
NE muajin néntor 2024 jang rindar 15 ¢&shije penale;
NE muajin dhjetor 2024 jané rindard 13 géshije penale.

* Rindarja e gishijeve penale sipas gjyvgtarrive:

Rishortimi elekironik i géshijeve penale sipas givglarive Bshid:

NE muajin janar 2024 jand shp@rndaré 19 céshtje penale me rishortim elektronik:
givgtari Sandér Simoni 6, Hir Panda 5, Enton Dhimitri 3, Sokol Binaj 3, Albana Boksi
1. Medi Bici 1.

NE muajin shkurt 2024 jané shpémdaré 20 ¢oshije penale me rishortim elekironik:
giyqtari Medi Bici 5, Sandér Simoni 4, Albana Bokst 3, llir Panda 3, Sokol Binaj 3,
Enton Dhimitri 2.

NE muajin mars 2024 jané shpémdarg 27 ¢éshije penale me rshortim elektronik:
givqtari Sokol Binaj 7, lir Panda 5, Medi Bici 5. Albana Boksi 4, Enton Dhimitri 4,
Sandér Simoni 2.

N&muajin prill 2024 jané shpémdard 28 ¢shtje penale me rishortim elektronik: gjvgtari
llir Panda 9. Albana Boksi 6, Enton Dhimitri 4, Sandér Simoni 4, Medi Biei 3, Sokaol
Binaj 2.

NE muajin maj 2024 jang shpérmdart 19 gishtje penale me rishortim elekironik: gjvqtari
Enton Dhimitri &, [lir Panda 4, Medi Bici 4, Sokol Binaj 4, Sandér Simoni 1.

NE muajin qershor 2024 jang shperndare 19 gishije penale me rishortim elektronik:
giyquari Sokol Binaj 6, Enton Dhimitei 5, Uir Panda 4, Medi Bici 2, Sandér Simoni 2.
NE muajin korrik 2024 jang shpémdarg 23 céshtje penale me rishortim elektronik:
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giyqiari Enton Dhimitri 7, Albana Boksi 6, [lir Fanda 4, Sandér Simoni 3, Sokol Binaj
2, Medi Bici 1.

- Né muajin gusht 2024 Eshed shp@rndarg 1 glshicj penale gjyqlarit Sokol Bingj,

- N& muajin shtator 2024 jang shpemdarg 28 ¢&shtje penale me rishortim elektronik:
givquan Enton Dhimitd B, Sand@r Simoni 5, Sokol Binaj 3, ir Panda 4, Medi Bici 4.
Albana Boksi 2.

- N& muajin tetor 2024 janE shpErndarl 24 céshtje penale me rishortim ebektronik:
giyytar Sandér Simoni 6, Albana Boksi 5, Enton Dhimitrd 5, Medi Bici 4, 1lir Panda 2,
Sokol Binaj 2.

- NE& muajin néntor 2024 jang shpfmdaré 15 ¢éshije penale me rishortim elektronik:
givgtari llir Panda 5, Enton Dhimitri 4. Medi Bici 3, Albana Boksi 1, Sandér Simoni 1,
Sokol Binaj 1.

- Mg muajin dhjetor 2024 jant shpémdaré 13 ¢Eshije penale me rishortim elekironik:
givgtari Enton Dhimitri 4, Albana Boksi 3, lir Panda 3, Medi Biei 1, Sandér Simoni 1,
Sokol Binaj 1.

a) Rindarja e ceshije me rishortim elektronik n€ Kolegjin Administrativ:

Giygtar@t ¢ Kolegjit Administrativ kan€ marré 295 ¢&shtje administrative me rishoriim
elektronik, konkretishi: Asim Vokshi 73, Sokol Ngresi 54, Arbena Ahmeti 51. Sokol
Sadushi 48 ¢éshje, Gentian Medja 41, Enkelejda Metalinj 26.

Nga ¢Eshtjet administrative t& shpérmdara me short elektronik normal, ngarkesa pér givatar
ka gend ¢ pabarabart®: Asim Vokshi 25.42%, Sokol Ngresi 18.31%, Arbena Ahmeti
I'7.2%%, Sokal Sadushi 16.27% ¢&shije, Gentian Medja |3.9%, Enkelejda Metnliaj 8.81%.

¢ Rindarja e ¢éshtjeve administrative sipas muajve (shili ameksin [
Parxinkel il

Rishortimi elektronik i 295 ¢&shtjeve administrative &sht kryer né ditd & vitit kalendarik
2024, konkretishi:

= NEmuajin janar 2024, rishortimi elektronik pér 34 ¢éshtje administrative;

- N& muajin shkurt 2024, rishortimi clektronik pér 19 gBshtje administrative;

- NE muajin mars 2024, rishonimi elekironik plr 11 ¢tshtje administrative;

- N muajin prill 2024, rishortimi elektronik per 34 ¢Bshije administrative;

= NEmuajin maj 2024, rishortimi ¢lektronik pér 23 ¢éshtje administrative;

- Némuajin qershor 2024, rishortimi elektronik per 20 géshije administrative;

= Né muajin korrik 2024, rishortimi elektronik pér 33 céshtje administrative:

- NE muajin gusht 2024, rishortimi elektronik 8shE hedhur pér | ¢éshtje administrative;
- Némuajin shiator 2024, rishortimi elekironik pér 33 géshije administrative:

- NE muajin tetor 2024, rishortimi elekironik pér 23 c@shije administrative;

- NE muajin néntor 2024, rishortimi elektronik pér 26 ¢Eshtje administrative;

- MNE&muajin dhjetor 2024, rishortimi elekironik pér | 8 ¢éshije administrative.

+ Rindarja e ¢éshtjeve administrative sipas gjyqtaréve:
26
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- Né mugjin janar 2024 jang shpEmdaré 34 géshtje me rishortim elektronik: giygtar Asim
Vokshi 19, Arbena Ahmeti ka marré 6, Gentian Medja 5, Enkelejda Metaliaj 2, Sokol
Ngresi 1, Sokol Sadushi 1.

= Né muajin shkort 2024 jang shpémdard 19 ¢8shtje me rishortim elektronik: givgtari
Asim Vokshi 5. Sokol Sadushi 4. Arbena Ahmeti 3, Gentian Medja 3, Enkelejda
Metaliag 2, Sokol Ngresi ka marné 2 ¢Eshije.

- NEmuajin mars 2024 jané shpémdarg 11 ¢Bshtje me rishortim elekironik: givgtar Sokol
Mgresi 5, Asim Vokshi 3, Enkelejda Metaliaj 2, Arbena Ahmeti ka marre 1.

NE muajin prill 2024 jané shpémdar® 54 qéshtje me rishortim elektronik: gjygtari
Arbenn Ahmeti 14, Sokol Ngresi 12, Sokol Sadushi 10, Asim Vokshi 9, Gentian Medija
7. Enkelejda Metaliaj ka marré 2 géshtje.

= NE musjin maj 2024 jant shpEmdarg 23 ¢éshtje me rishortim elektronik: gjygeari Asim
Vokshi 8. Arbena Ahmeti ka marrg 5, Sokol Ngresi 5, Enkelejda Metaliaj 3, Sokol
Sadushi 2.

- NE muajin qershor 2024 jang shpgrndarg 20 geshtje me rishortim elektronik: gjvgtari
Sokol Sadushi 6, Sokol Ngresi 4, Arbena Ahmeti 3, Asim Vokshi 3, Enkelejda Metaliaj
2, Gentian Medja ka marré 2 ¢Eshije.

- NE muajin korrik 2024 jang shpémdar® 33 cishije me rishortim elektronik: gjvgtari
Gentian Medja 7, Sokol Sadushi 7, Sekol Ngresi 6, Asim Vokshi 6, Enkelejda Metaliaj
4, Arbena Ahmeti ka marrg 3.

- N¢ muajin gusht 2024 Eshi@ shpEmdart | gEshije me rishortim elektronik: gjvqtari
Arbena Ahmeti ka marré | ¢Eshitje

- N muajin shtator 2024 jang shpérndarg 33 ¢éshtje me rishortim elektronik: gjvqtari
Sokol Sadushi 11, Asim Vokshi 6, Gentian Medja 6, Enkelejda Metaliaj 4, Sokol Ngresi
4, Arbena Ahmeti 2.

= NE muajin tetor 2024 jan€ shprndaré 23 ¢éshije me rishortim elektronik: gjvgtari Sokol
Mgresi ko marré 7 géshije, Arbena Ahmeti 6, Gentian Medja 4, Asim Vokshi 3, Sokol
Sadushi 3.

- N& muajin néntor 2024 jan shptmdarg 29 géshtje me rishortim elektronik: gjyqtari
Asim Vokshi 9. Gentian Medja 5, Sokol Sadushi 4, Enkelejda Metaliaj 3, Sokol Ngresi
3. Arbena Ahineti ka marré 2 ¢iishije.

- Ne muajin dhjetor 2024 jan& shpérndaré 18 éishtje me rishortim elektronik: gjyvqtari
Arbena Ahmeti kn marrg 5 clshtje, Sokol Ngresi 5, Asim Vokshi 4, Enkelejda Metaliaj
2, Gentian Medja 2.

Rezulton se ndarja e gEshtjeve me short 8shig hedhur gdo dite, gjaté diteve 12 punés dhe
mumwwnmmg

7.3 Ngarkesa sasiore e gjvgtarive

Lidhur me ngarkesén sasiore 1€ secilit gjygtar q& Eshi& pjess ¢ trupiis giykuese ¢ Givkatts
s€ Lartg, né periudhin e inspekuur janar - dhjetor 2024, 8shié konstatuar se ajo varion :

L. Ngarkesa e gjygtarve nd lidhje me ¢Bshijet e shpErndara me short :irlu.truuik.
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Nga 2155 géshtje t& shpErndara me short elekironik:

a) Cijygiarét ¢ Kolegjit Civil kand marré me short 787 ¢éshtje dhe kirkesa civile,
penale dhe administrative, konkretisht:

: . ¢lshtje | kBrkesa | ¢éshtje | kirkesa | gshtje | kérkesa .
Civqten civile | civile | penale | penale | adm. | adm. -
Valbon Cekrezi | 180 16 0 3 0 8207] 2630
Vojsava Kola 159 I8 f 2 0 ilm| B
Margarita Buhali 97 10 | 0 0 s| 13| 1436
Artur Kalaja &0 7 i I 0 1| 99| 12,58
Darjel Sina 73 2 [ | 0 1| o8| 1245
Ervin Pupe 70 It [ | 0 6| 88| 11,18
Total 6639 83 3 8 I 24 [ 787 | 100,00

Ngarkesén mé (& lart ¢ ka patur gjygtari Valbon Cekrezi me 207 ¢eshtje dhe kérkesa ose
26.3% e wualit 1€ gishtjeve dhe kérkesave 18 shqyriuara nga Kolegji Civil. Givgiarja
Vajsava Kola po ashtu ka patur 182 géshtje dhe kirkesa ose 23,1 3% e totalit 2 tvre.

b) Giygtarét ¢ Kolegjit Penal kand shqyrtuar 910 ¢éshtje dhe kérkesa penale. civile
dhe administrative, konkretisht:

; : gishtje | kérkesa | céshije | kérkesa | qéshije | kirkesa y
el civile | civile | penale | penale i:livl:f:n'l'd.‘l: adm. L
Sander Simoni o a9 s ol a|is3[ 2000
Sokol Binaj 0 3l el 4 0 4[172] 1890
Albana Boksi 0 3146 9 0 3] 161 ] 17,69
Ilir Panda ] 2 134 | 3 i 41143 | 1571
Medi Bici 0 2] 119 1 0 7] 132] 1451
Enton Dhimitri |~ 98 |4 0 | I 61197 13,08
Total 98 25 29 30 0| 28 910 100,00

Ngarkestn mé 1€ larté ¢ ka patur gjyquari Sandér Simoni me 183 citshije (20.1%) dhe
givqtari Sokol Binaj me 172 géshtje (18.9 %) e tomhit @ goshtjeve dbe kirkesave
shqyrtuara nga Kolegji Penal. Giyquaria Albana Boksi po ashtu ka patur 161 ¢éshije dhe
kérkesa ose 15.71% e wotalit 18 tyre.

¢} Gijvquarét e Kolegjit Administrativ kané shqyrtuar 910 ¢8shtje dhe kBrkesa penale,
civile dhe administrative, konkretisht:

e glshtje | krkesa | cBshtic | kErkesa | cEshije | kerkesa :

i

caiin civile | civile | penale | pemale | adm. | adm. _Tnmh
Gentian Medja 0 3 0 1| 137 23 | 154 | 18,03

I8
Hatlevndi “Deshmostt ¢ Kombil”, Godiname. 13, Tirang  Tel- + 185 43917317 htpowyrwifibdal  lnfsigillal




Enkelejda Metaliaj | 0] | o] 2] 119 27 [ 149 ] 17,45
Sokol Ngresi 0 3 0 | 113 22| 141 | 165]
Asim Vokshi 0 3 i i 10 29137 16,04
Arbena Ahmeti 0 4 0 | 114 17 [ 136 15,93
| Sokol Sadushi 0 E 0 2| 13 18|36 1593
(blunk) 1 ] 0 [ 0 o] 1] 012
[ Total [ 19 0 10| 688 136 | 854 | 100,00

Ngarkesén mé (€ larté e ka patur gjvgtari Gentian Medja me 134 ¢éshtje dhe kérkesa ose
18.03% e totalit 1€ ¢@shtjeve dhe ki¥rkesave 18 shqyriuara nga Kolegji Administrativ,
Gyvaarga Enkelejda Metaliaj po ashtu ka patur 149 géshije dhe kerkesa ose 17.45% e totalit
18 tyre.

i, Ngarkesa e gjygtaréve n¥ lidhje me ¢éshijet e shpérndara me shori manual,

Nga 1173 gishije dhe k¥rkesa (¢ shonuars manualisht mes giygtaréve @ Kolegjit Civil,

- Giyqlari Artur Kalaja ka marre 200 ¢8shtje/kerkesa (ose 17,05 %), 12 totalit & tyre,

- Gjygtari Valbon Cekrezi ka mare 196 ¢éshije/kérkesa (ose 16,71 %), t& totalit 18 tvre.
- Gjyqtarja Margarita Buhali ka marrg 195 ¢Bshtje/kBrkesa (ose 16.62 %a), t& totalit 2 tyre.
- Giyqtari Enton Dhimiri ka mare 194 ceshije/kErkesa (ose 16,54 %), (@ totalit t& tyre.

- Giyqtari Ervin Pupe ka marré 194 géshtie/kerkesa (ose 16.54 %), 1€ totalit 1€ tyre.

- Gjygiar Vojsava Kola ka marrd 194 ¢8shijekBrkesa {ose 16.54 %), 1 totalit (8 tyre.

iii.  MNgarkesa e gjvgtaréve o€ lidhje me ¢ishtjet ¢ rindara me short
MNga 841 ¢éshije / kérkesa 1@ rishortuara elektronikisht né Givkatén e Lanég,

a) Giyglarét e Kolegjit Civil kand shqyrtuar 311 gshtje / kérkesa civile, penale dhe

administrative, konkretisht;
Givatar B cgsr_itjE’rié_:@ | Cishije | Kérkesa | Ceshije | Kérkesa Toni
civile | civile | penale | penale | Adm. [ Adm.
Ervin Pupe 61 | 9 2 ol 0] 6| 78| 2508
Vojsava Kola g 10 I 2 ] 3] 74| 2379
Valbon Cekrezi 47 3 2 4 0 10| 66| 21,22
| Artur Kalaja 48 | 2 0 | 0 i| 52] 1672
Margarita Buhali 23 | % 2 o o] 3| 36 11.58
Darjcl Sina 5| 0 0 0 0 0| 5| 161
Grand Total 242 32 7 7 0 23 31 100,00

Nparkes&n mé t8 lart ¢ ka patur givgtari Ervin Pupe me 78 géishtje dhe kérkesa ose 25.08%
¢ totalit 12 ¢&shtjeve dhe kfrkesave i€ shqyrivara nga Kolegji Civil. Giygtarja Vojsava Kala
ka patur 74 gishije dhe krkesa ose 23.79 % e totalit 18 tvre. Po ashiu gjygiari Valbon
Cekrezi ka patur 66 ¢éshtje dhe kirkesa ose 21.22% ¢ wotalit @ tyre.
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b) Givgtartt ¢ Kolegjit Penal kané shqyriuar 236 c¥shije / kérkesa civile, penale dhe
administrative, konkretishi:

! : (Eshtje | Kérkesa | C8shtje | Kiérkesa | Cshije | Korkesa )
Clyquan civile | civile | penale | penale A.dn':]. Adm, Potsll (¥
Enton Dhimitri 41 s I 0 I 4| 2] 2.3
llir Panda 0 2 42 t 0 3| 48| 2034
Sokol Binaj 0 3| 28 2 0 4| 37| 15.68
Sandér Simoni 0 | 2 4 0 5| 35] 14,83
Medi Bici 0 2 2 2 0 7] 33| 13.08
Albana Boksi 0 3 24 I 0 3 31| 13,14
Total 41 16 142 1 1 26 | 236 | 100,00

Mgarkesdn mé t& larté e ka patur gjvgtari Enton Dhimitri me 52 ¢éshije dhe kérkesa ose
22.03% ¢ totalit 18 ¢éshtjeve dhe kérkesave t& shqyrivara nga Kolegji Penal, Gjvgtari 1lir
Panda ka patur 48 ¢€shtje dhe kérkesa ose 20.34 % e totalit & tyre.

a) Gjvgtarét ¢ Kolegjit Administrativ kanf marrd me short 295 ¢éshtje / kifrkesa
civile, penale dhe adminisirative, konkretishi:

: Citshije | Kitrkesa | Céshtje | Kerkesa | Céshije | Kerkesa
Glyqtari civile | civile pmaile penabe cA:Euf Adm. ot
Asim Vokshi ] 3 0 2 62 8| 75| B2
Sokol Ngresi ) 1 0o 43 4] 54 1831
Arbena Ahmeti 0 4 0 | 41 50 51 1720
Sokol ‘iadltshl 0 3 0 2 i5 7| 48| 1627
Gentian Mtdjﬂ. {'.I_I 3 2 1 29 51 41| 13,90
Enkeleida Metaliaj 0 | 1 | 1 |5 7| 26| 831
Total 0 2 I 36 | 295 | 100,00

Ngarkesén mé 2 lanid ¢ ka patur gjvgtari Asim Vokshi me 73 ¢#shtje dhe kirkesa ose
25.42% e totalit @ ¢éshtjeve dhe kérkesave & shqyrivara nga Kolegii Penal.

Rezulton se ndarja e glshtjeve me short si dhe rindarja ¢ tyre, ka krijuar barazi né
shpérndarjen e géshtjeve, gjaté vitit 2024, dhe nga ana tietér, ndonitse ekzistojné diferenca
me geshije ndérmijet gjvqtaréve ato jané té pakonsiderueshme.

8. Afater e shortimit 1€ ¢éshtjeve

NE periudhEn objekt t kontrollit t inspektimit tematik, nga gjvkata nuk u paragit ndonj#
procesverbal, pér dokumentimin ¢ shiyrjes s€ daits dhe orés s& shortit, | mbajtur nga
kryetart | gjvkatds, gjvgtardt, kancelar ape krvesekretari | gjvkatés, dhe punonjési i IT-s8
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e

Shorti elekironik i g&shtjeve Eshid ditor pasi né momentin e regjistrimit 1€ géshijeve, ato
shoriohen automatikishi prané gjyqtarit relator dhe pér rjedhaié nuk gjen zbatim dispozitat
¢ parashikuara n€ vendimin e Késhillit 18 Lartf Giyqlisor Nr. 534, daté 29,12.2022 “Pér
ndarjen me short tE ¢Eshtjeve giyqésore™.

9. Shortimi | ¢Eshtjeve sipas gjvqtarit specifik

Ky seksion nuk aplikohet n rastin e Gjykatés s€ Lart€ dhe pér rijedhojé dhe as o muajin
gushi pasi Gijykata e Lané aplikon procedura 2 tjera krahasuar me gjykatat e juridiksionit
dhe niveleve t& tjera,

18, Verifikimi i ankesave

N Zyren ¢ Inspektorit 12 Land 1& Drejidsisé, refervar i dhénave 1 marra n€ Zyrén ¢ Arkiv-
Protokollit dhe prang Drejtorisé sé Hartimit 18 Akteve dhe Shérhimeve Juridike pir vitin
20247, rezulton se nuk EshiE paragitur asnjé ankesé per organizimin e shortit né Givkaten
e Lank nga perdoruesit ¢ giyvkatés (pérfshire givglar, kancelar, sekretar gihgésor,
kryesekrefar, sekrefar regjisirues, pevfagésues 1& organit 16 akuzés. . ctf ), ndétkohE g
rezulton se nga ana ¢ shtetasit Eduart Kurti, &shi@ paragitur njé ankesit.

Referuar qellimit dhe objektivit (& inspektimit, analizimit té & dhénave @ grumbulluara
nga kv inspektim, trajtimi n& ményré shteruese 1@ problematikave t€ dala gjsté realizimit 1
inspektimit si dhe nga kEqyrja ¢ dokumentacionit e béré nga grupi i inspektimit rezulton se:

Shietasi Eduart Kurti ka paragitur ankesat nr. 2706 prot., daté 07.10.2024 dhe nr. 27062
prot., daté 10.10.2024 népérmjet té cilave ngrihen pretendime ndaj veprimtaris@ gjvqEsore 18
magjistraiéve Medi Bici, Albana Boksi dhe Ilir Panda, me detyrg givgtare prang (ijykatis sé
Larté, ni kohén kur pretendohet shkelja e kryer, duke kéirkuar q¢ mos 11 bjerg shorti asnjérit
qé ka lidhje shogérare apo migsore me gjvquarét ¢ sipErpbrmendur, cBshtja givgEsore ¢
paraqitur prej tij né Givkatén e Lan¢ dhe e regjistruar me ar, (71012-00623-00-2024), akti
daté regjistrimi 22.10.2024, me objekt; “Rishikimin ¢ vendimit penal nr. 2597, dug
05.11.2014, & Gjykai€s s& Rrethit Gjyqésor Tirang, .. elj".

Referuar kisaj ankese rezulion se Inspekton i@ Lart€ | Drejilsisg, pasi ka shqyriuar
pretendimet e ankuesit edhe pér piesén e shonit, me vendim nr. 3244711 prov, daté
09,12.2025, ka vendosur:"Arkivimin pas shqyrtimit fillestar 1 ankesave 18 bashkuara &
ankuesit z. Eduan Kuri, regjistruar me nr. 2706 prot, daté 07.10.2024 dhe nr. 27062 prot.,
daté 10.10.2024, nday magjistrattve 2. Medi Bici, #nj. Albana Boksi dhe 2. llir Penda, me
detyrg gjvqrar pranéd Giykands s Larg, né kohén kur pretendohet shkelja e kryer”,

NE rrethanat 58 mé sipér grupi | inspektimit. ¢mon se nuk ka vend me pér (& trujtuar ankesén
¢ paragitur nga shietasi Eduan Kuni.

PHNE doign 12, 120023, 1 drgjieam Zyvis 58 Arkiv-Prosokalbil, sdbrss nd dessn 37.12,200% Drejioeiss & Hartimi @
Alcteve dhe Shivhimeve Juridike, prand [L0-s8 me: “Kerkesa per infonmacion dhie dokamentscion”,
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11. TE tjera

Me shkresén nr. 2201 prot, da 17.07.2025, Zyra ¢ Inspektorit @ Larte @ Direjiisise,
kérkoi nga Keshilli i Lang Giyqésor, nder 1 tjera dérgimin ¢ njé kopje @& manualit &
pérdorimil 18 sistemit W menaxhimit 8 cBshtjeve, (pérfshird rubrikén e shortimic
elektronik) PV, ¢ Keshilli § Lart€ Gjyqiisor ka miratuar pér kété qellim (s¢ bashky me
publikimer periodikishe 1é kEty mamali, nése ka pasur i tilfa),

NE pérgjigie & shkresé s& dérguar nga ILD, me nr, 4102/] prot., datt 29.07.2025 (regfistriar
e i, 22011 prot., daré 29.07.2023), Keshilli | Lan€ Gjyqesor ka dérguar: raport analitik
“Mbi zhvillimet q& jand kryer né sistemin e menaxhimit 18 ¢lshtieve givgesore [CMIS
Givkatn ¢ Lar@ ng vitin 20247,

NE akiet ¢ mésipirme prezantohen zhvillimet e sistemit (& menaxhimit @ gishtjeve
givgesore ICMIS né Gjykatén ¢ Larté, t& cilat jand krver né vitin 2024 dhe E kang biirll 16
mundur implementimin ¢ modulit 1 shpemdarjes s& ¢Bshtjeve me short elektronik sipas
vendimit nr. 554, dat 29.12.2022 & Késhillit 1 Lant€ Gjvqésor “Pér ndarjen me short (@
cishtjeve gjvgisore 141,

4 Gjykata e Apelit 1@ Juridiksionit (¢ Pérgjithshiém
1. Rregullimi ligior mbi bazén e t¢ cilit gjykata organizon procedurat ¢ shortit

Pér organizimin ¢ procedurave 18 ndarjes s& géshtieve me short, Gjvkata ¢ Apelit e
Juridiksionit @ Pérgjithshém Tirand' ** ! bazohet krvesisht né ligjin nr. 9872016 “Pér
organizimin e pushtetit gjvgésor né Republikén ¢ Shqipérisé™, i ndryshuar dhe né krkesat
e Vendimeve t&8 Keshillit t# Lan@ Gjygésor nr. 354, daté 29.12.2022 “Per ndarjen me short
1€ géshtjeve giygésore™™, dhe nr. 724, daté 7.12.2023 “Pér rindarjen me short 1 géshteve

= 135)

gjvglsore

Vien @& theksojmé se Giykata e Apelit ¢ Juridiksionit 1@ Pergjithshém, pérfshin
kompetencén ¢ saj tokEsore né 1€ gjithe territorin ¢ Republikiés sé Shqipérisg, me gendér 12
ushirimit W& veprimtarisé, né gytetin Tieané. Ajo ka né vitin 2024 n# organikén e saj 78
givgtaré™, N¢ kohn ¢ inspektuar kjo gjykatd esheé drejtuar nga givqlare zni.Valdete

1" Kjo kitrkese baonied ot pikiin 15 Kreu 111~ Procedurat die mogulio e idares 58 plshijrve moe shor™ (2 Vendimi
E.ishilli b8 Lan® CGiyqisor pe. $54, dall 290122022 “Pé ndurjen me sho 12 gitshijeve gvgisoee”, nl i cilin thidher se
O Kiwhilli § Lark® Gipdsor gblikon periodibivhr manualin ¢ pérdorint (0 sistemi 1@ memahing of gV,

perfiied rubriden ¢ shortinir elekronil,. el

1% “Raportin mbi glendjon o sistemit giygtuor dic veprimiaring o Kashillit e | ane Lijy qlwar viti D247, rewilimn s
KL ke passgyrunr Kotz eregullio @ sistemit 10MIS ne Oy kaidn @ L fehif fogew 55 8 raportifh.

P yhemn ¢ Apelit ¢ Juridiksionit 1 Pergjkhebdm  funksionon nga dats 01,02 2023, mhi haetn & vesdisie @ K EshilFii
b2 lar# Chyqisor ne 505, daid 20002022 pér “Fillimin < lunksionimit ¢ Givkates Apelii 12 Teridiksdoni 2
Plitng| ithshdm™

M Betuar o fletoren zyraee i 1, dal 4 janar 2023,

"% Betuar nEt fletonen syrtare nr. 18], dad 15 dhjistor 2023

11 Kashilli | Giskatts s# Apelis Tirnnl, me vemdimin e |, dmé 0400 2000 ks mirstuar sinibtinls crganike dhe
pershikrimed e pungs sb (ifykaiks 58 Apelit e2 Juridiksions & Péngjithsbem,
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Hoxhal'", e zgjedhur nga Késhilli | Gjvkatés s& Apelit Tirang, me vendimin nr.10 prot.,
daté 10.01,2022, né detvrén ¢ zévendéskryetarts pér nj mandatl 3-vjegar, pa 8 drcji
rizgjedhje, (ku referuar nenit 26 1 lgiit ne, Y8 2016 © Pér organizimin e pushietii givgésor
e Republikéin e Shgipérisé ", | mdryshmar, zévendéskrvetar] nshiron edhe denvén e
Kryelarit 18 givkatés, me g€ nuk ka 18 emérvar njé ¢ illé). Kancelare e gjvkatds éshil
n). Lertida Balili.

Fillimisht deri né datén 07.02.2024 kan€ gend 25 (nfézel ¢ pesé) givgtarE clektive, pas daiés
07.02.2024, kan® ushtruar detyrfn 26 (njézer e giashis) giygrard 1 deri nd datén
31.07.2024, pas datés 31.07.2024 kan@ ushtruar detyrén 27 (nwjézes ¢ shiaté) giyqtart™ deri
né datén 09102024, pas dat@s (9.10.2024 kané ushiruer detyrfn 28 fmjézer e fetdl
givguard ' ose sipas njE mesatarje kané qené efektiv 26 (njézer e sjashié) givqtar efektiv
ose 13.33% e tyre!*!],

F&pmudhhew organika ¢ givkads nuk Eshié ¢ plotésuar me 78 gjyqtarg, ag sa
Jjané n& organiké, por Kjo shifér ka ndryshuar né periudha & ndryshme kohore, kjo pér
shkak 18 mungesEs s& gjygtaréve pér shkak & implementimic & Hariés s8 Re Giygisore 1
vitit 2022 dhe suprimimit 1€ ish-gjykatave t& apelit ng fund 1€ janarit & vitit 2023 dhe 1
emérimit nga KLGJ (2 3 ftre) giyqtaréve qf kang aplikuar pér “ngritje né detyré™,
Pﬁpn'iuﬂhﬁl.ﬂlm.liﬂhhﬂl 12.2024, UIPDIEHHMEFI!IHHMJI fﬁ#ﬂgﬁaﬁuw
gjyqiar, kant punuar 28 (midzel e feré) gjvqear, mrknﬂqﬂuﬁmmﬂﬂtmﬁhwiﬁmmﬂ
e glashté) givgtar ose 33.33 % e tyre.

2. Sistemi elektronik | Menaxhimit @ CEshtjeve Glyqisore g gjykata ka pir
ndarjen e céshtjeve giyqisore me short.

Giykata ¢ Apelit ¢ Juridiksionit &2 Pérgjithsh®m, ka n€ perdorim Sistemin ¢ Menaxhimit &
Eshtjeve Giyq¥sore, @ njohur si ICMIS, sistem i cili Esht@ i instaluar né vitin 2008 dhe q&
u konfigurua i plotd ne vitin 2002 NEp&mmjet k] sistemi givkata bén regjistrimin e
¢Eshtjeve, hedhjen né short 8 tyre si dhe realizon nE vazhdim procedurat e zhvillimit &
givkimeve, duke périshirg kB procedurat e planifikimit e menaxhimit (& sejeilés cishije
gjvgésore.

Nga ¢ dhinat e dérguara nga Gjvkata e Apelit e Juridiksionit (& Pérgjithsh#m, né funksion
1€ inspektimit me objekt: “Mbi ndarjen e géshtjeve me short, si edbe kontrollin e raporteve
L& sistemil elekironik nE givkats pér periudhén 01.01.2024 - 31.12.2024", pér € cilin 1113,

U7 M wdhlirin “Pér delegimin e kempeieneave” (abkresa me 250 prot, dewe 2507 20240, evikroctara o glvionts

enbishictur nd sdnin 26 pika 2 dbe nenin 37 68 ligfic nr, S82006 o dhe e 23 @ ligiit nr 362006, ka bénd delegimin ¢

kompesencine 1@ kryetaril 1 givkaes of mungess @ tij sbvendBskryvianii, 56 cakioar nga Hgji o, 987016 dbe nkiove

nevdigiore dakd ! shotbm 1 Hght glyqlarive: oy Eloma Toro, pér dotar 20 boreib-04 ekt 2024, -z 0ol Zimi,

v ckaro (15 gk 1 pactt MM -z, Wirwed Ardbent, pffr heiat 12 gk P geesbhe 2024, -:rl_,l..dnluhu Kealilibar, g ool
I8 rmehi- 23 gk NI oo <oy, Beberna Llipevay, pée divar 28 meshi-00 stiaioe 2024,

1™ Giyepure DMamels Goxlu, Bshif embrass me vendimin ne59, dad 07003024, & Hﬂulnilli I.E' Lartd GjvgBser.

1 Giyqiare Enkela ¥Vhora, e eméinisr e vendimin nr 483, daig 31072024, w0 Keshillis @ Lo Glvagssir,

MGy gt Anils Karanxha, dshil emiérunr me sendimin ar, 590, dui@ 09102024, o Késhillit 1 Larté Gjyg&sr.

1 g enaar " Baporis b gfendjon o sistenil giyglsor dhe veprimesrmd e Ksshillin @ Lang Giygesor vit 20247, fesalbon

s Ligykata e Apelit e Juridiksioni & Pergfithahiim, orgaaikitn o ka 18 pkiésuar der n# fndin o visii 2004 me 31 givglar

g TH grvglar @ ka of onzmmiké, por gjygiar efeldiv kand qenkt me i mesatare 26 givgqtore (rlyl gy 8% 6 rapeeil
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ki lgshuar vendimin nr. 17, daid 01.04.2023, rezulton se nga Sistemi | Menaxhimit (&
CEshtjeve Gjvglisore, jand nxjerrd ¢ dErguar:

a) -raponi periodik pér shortimin normal 18 géshijeve, pér periudhén 01.01.2024 -
31.12.2024;

b} -raporti periodik pér shortet ¢ realizuara né ményrd manuale per periudhién
01.01.2024 - 31.12.2024;

¢} -raponi pér ¢Eshtjet t8 cilat jané rishortuar per periudhin 01.01.2024 - 31.12.2024;

d) -tabeld g pérmban informacion mbi masat e sigurimit viti 2024: | dhe

c) -tabelat ¢ plo@suara me 1 dhignat g& 1LD § ka dérguar né funksion 18 realizimit t&
inspektimit.

N¢ periudhén e inspektimit nga akiet e dérguara nga pjvkata, rezulton se¢ Sistemi |
Menaxhimit i@ Céshtjeve Giygésore, ka qeng funksional pér gjaté vitit 2024, pérjashtuar
njé rast fku rezudion se éshué dérguar procesverbal i datés 28,06 2024, gé ésiné mbajiur
nga kryetari | givkatés, givarares, kancelari, kevesekretari i givkares, dhe pumonjési i IT-sé
¢ vitrielon faktin se sistemi muk ka gend jo funksional, pér mé shumé se dy dité pune dhe
it mga sv'lkrvetarfa e givikarés éstid leshuar edbe urdhéri @ brendshém nre. 224 prot, daie
28.06, 202442,

Konkretisht me progesverbalin nr.224/119% prot., datié 28.06.2024, evidentohet fiskti s
Eshi€ organizuar njE short manual nga nj# komision i pErbér nga zv/kryvetarja e gjvkatis
znj. V.Hoxha, gjyqtargt L.Celami, 1Brahimi, M.Dervishi, kancelarja L.Balili,
kryesekretare R.Bubjaku, sekretaret gjvgésore B.Xhelo, A.Ligollari, dhe punonjési i 1T-s¢
R.Papa, pér caktimin e relatorit pér ¢iishijet penale me afat @ ngutshém me:

a) nr. (G101 T-04083-30-2024) akei, daté 28.06.2024 regjistrimi, me pale kérkues
Renaldo Hoxha, me objekt:"Humbje ¢ fugisé s& masés”. Pas hedhjes s& shortit
midis giyqtaréve 1€ Giykatis s& Apelit @ Juridiksionit 1 Pérgjithshém, L Celani,
|.Brahimi, M.Dervishi, ka rezultuar se shorti manual ka pregjedhur givgtaren 2nj.
M.Dervishi;

b nr. (6/005-04087-30-2024) akii, daté 28062024 regjistrimi, me palé kirkues
Gezim Marashi, me objekt:"ViefiEsim arrestimi e cakiim mase sigurimi”. Pas
hedhjes s¢ shortit midis givglarive 1 Givkatds s& Apelit & Juridiksionit @
PErgjithshém. L.Celami, 1. Brahimi, M.Dervishi, ka rezultuar se shorti manual ka
peregjedhur givqtaren 2nj. L.Celami;

ISIKy urdhitr Sslid Hstvaar pér shiak se me emalin ¢ dais 26.06. 2004 ora 12:" @ KLG)-58 SsbiE unthéruar givkaia @
rclipress chirhinee, pdr shicsk i shicfputies s8 VPN g8 KLGI do 8 b2 megullime ne sisem. Kio mudrprejie di ol
varhdal derl né mjollimin ¢ mji urdbers i@ dyoe. NE k212 wndher glykata ka vendosur ge: * | F-Cérbfin ¢ regisiruarn ad
cheatiie 2868 2024 (penade dhe civile] nf aivewin o mencokiad 0 ofshgeve s mpsrrsl Seshielidhur, e shiak ge
siater slekirnrid | menaoi W gdnmieve aul foekrioemin do 8 hidker w8 shart elelirondl nd daté BF 07 2024 arg 159
oG Enhifes e dareakier 0 mgtshi sipas Faperels Aokl 18 miaiven me shors manua) sidemgen giegiorre 1 gatshém
ditin @ o S-Ngarkobel Sooclafing § fae = Ramiz Pagag dbe Fagion LIL Lancelard o zhatimiw ¢ dL wroee 4
Fendimi publitaher m Eepert yeteee i imlerneni 1 givkaite S-Ry urdhdr i né i memidhond gl "
“*Has verifikimil 8 & (giarhsds REY n@ Sistemin ¢ Momanhimit 12 Coshijeve Glygisore. reenlton se dosjet jane kabasr tek
Eivaqiarts o8 dadn (1072024 dhe se procesverball g Sshié vEne si shkak justifikimi, ka nr, 235 prod, date 2806.2024,
dhe jo ng, M40 proa,, da 28062024, of ko sjelle friichdn glvkats od kumd& @ inspeicimis me shkresdn nr, 798773
prot. deed 10072003 Hedhin ¢ 18 dbBnave of sistem me gabime | ngarkobet prnoniBsit e 1T-s2, i cili me wrdbénm e
hrefulshsfria nr, 124 prat, dai2 2806, 2004, 2shid ngarkuar pér shatindn ¢ kétij urdhdr, por duke mes anashialuar edie
wvikrpetartn ¢ giykoits, ¢ cila me kamonds o saj, ks ckackutuar veprimet nE sisiem

i |
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e) nr. (GFOUS-04090-30-2024) akti, datd 28.06.2024 regjistrimi, me pald kérkues
Mieshkovo Roslyslai. me objekt:"Viefigsim arrestimi e caktim mase sigurimi”. Pas
hedhjes sé shortit midis gjvquarive @ Givkads s@ Apelit 8 Juridiksionit
Pérgjithshém, L.Celami. L.Brahimi, M.Dervishi, ka rezultuar s¢ shorti manual ka
perzgjedhur gjvgtaren #nj.l Brahimi;

d) nr. @AF005-04091-30-2024) akti, dmE 28.06.2024 regjistrimi, me palé kérkues
Bledar Doraci. me objekt:"Vleftésim arrestimi ¢ caktim mase sigurimi”. Pas
hedhjes sé shortit midis gjvgtarfve # Givkats s& Apelit &8 Juridiksionit
PérgjithshEm, L Celami, 1.Brahimi, M.Dervishi, ka rezultuar se shorti manual ka
pérzgjedhur gjvgtaren zn.M. Dervishi;

e} nr. (61003-04002-30-2024) akti, daté 28.062024 regjisirimi, me pale kerkues
Martin Hysa, me objekt:"Viefiésim arrestimi ¢ caktim mase sigurimi”™. Pas hedhjes
s shortit midis gjyqtarfve 1 Gjvkatls 58 Apelit & Juridiksionit & Pérgjithshm,
L.Celami, LBrahimi. M.Dervishi, ka rezultuar se¢ shorti manual ka pérzgjedhur
givqtaren znj.L.Celami;

f) o @I005-04093-30-2024) akdi, datE 28.06. 2024 regjistrimi, me pa]:‘fk:!rlmr:-. Haris
Stamo, me objekt:"Viefiésim arrestimi e caktim mase sigurimi”, Pas hedhjes si
shortit midis gjvgtaréve & Gjvkat®s s8 Apelit # Juridiksionit 1 Pérgjithshém,
L.Celami. LBrahimi, M.Dervishi, ka rezultuar se shorti manual ka peragjedhur
givgtaren znj.l.Brahimi;

NE rastin e organizimit (£ shorteve manuale, rezulton se né periudhén e inspektimit, shortet
manuale jand hedhur duke gen & pranishém gjvgtaret, zvkrvetari | giykatés, kancclari,
kryesekretari, dy sekretare gjyqésore dhe punonjési i IT-s&. N& kéto raste jané zhatiar
kéfrkesat ligjore q¢ kifrkohet 1 permbushen, refervar pikés 2 Kreu [V "Ndarja e gishijeve
me short manual” & Vendimi t& K éshillit & Larté Givgésor Nr. $54, daté 20.12,2022 “Pér
ndarjen me short 1€ géshtjeve gjyqisore”, né t€ cilin thuhet se; *,. 2. Ndaria ¢ céshifeve me
short mansal vealizoher nga Kancelari, nén mbikéqyrien ¢ Krvetarit 18 Givkatss, si dhe
plesémarrien e,ﬂ'}wﬂw 1 givkards, pasi jané mioftuar paraprakisht pér shvillimin
shvortit manvel, . eff ",

NE kohén e inspektimit jang konstatuar edhe raste, ku disa ¢Eshtje gjvgiisore, jand hedhur
e regjistruar né sistemin e menaxhimit (& géshijeve gjvgesore, 1 cilot mE pas jané fshiré e
ri regjistruar dhe shortuar mes 2 (ahvi giygtardve & gatshém nga 3 fore) gjvgtard q& kané
qené i patshém sipas grafiko o gatishmérist. Kjo gjé ka ndodhur pér shkak se nga
punonjlsi i IT-s& nj& gjvqtare nuk ka gené e sktivizuar me komanda ng sistem, Né funksion
1 kifsaj problematike rezulion se 2v/kryetarja ¢ givkatds ka 1Eshuar urdhrin ¢ brendshiém
nr. 219 prot., daté 19.06.2024, né (€ cilin ndér ! tera ka konstatuar se: “_, peér periudhen
17 qershor derd 23 gershor 2024, ku géshijer ¢ karakierit urgiemt do 1@ givkohen nea
givgtardtt zuf Alma Ahmeti, zf. Miranda Andoni dhe zni. Irida Kacerja, pas hedhfes s5é
sttt elekironik 6 (giavhté} mesa sigurimi, famd shorinar veiém ndérmjer givgaréve Alma
Ahmeti, Miranca Andoni, ndérkohé gé givgtare Irida Kacerjo nik éshté aktive si givgtare

Wendim | avloryetonl 88 gkt or T prot, dai 20029027 “Pee mikismm ¢ givglurtve plr giykimin e rasieve
urgrerie”. B plrcisfsuar me Vendindnnr. 213, dai 14,06 2024 “Per szvendesimin dhe cakaimin ¢ givgartve prgivkimin
& PV e ufpende .
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& gresfshme né sistem, dhe mak | ko viné aongé péshtfe né short (masa siguring), per shkek se
specialisti | IT-5¢ . Kamiz Papa, nuk ¢ ka bérd aktive mé short, tek masal ¢ siparimit. Né
ko rrethama menjéherd dxlé mbajtur procesverbali | konscatinit' ¥ wr. 207 doé
19.06.2024... eff. ", dhe éshi@ urdhéruar: ©... [ Arullimi | procedurave 1@ shorrit 8 hedir
e datén 19.06.2024 ora 157, pér céshijer ¢ regiistruara masa sigurimi, né tofal 6
fjasheti sipas vaportit bashikelidid™, 2. Ceshier i@ fihilen nga sistemi, 8 vi regfisirohen
dhe 1 hidhen nd short elekironik ot nd daed 1906 2024 midis 3 (reel givgraréve & garshém,
frida Kaceria, Miranda Andoni, Afma Ahmeti, 3. Nearkoher Specialise §it-5¢ 2. Ramiz Papa
dhe Fasjon Lili, Kancelov! dhe selbretario rregfistraese, pée zharimin ¢ k@fif urdhérl 4. Ky
radhdr Inm né fugi menjéherd... o

NE rustin e (Shirjeve 1 6 (giavhté) dosjeve 1@ masave (€ sigurimit nga sistemi, rezulton se
Eshté léshuar akt shkresor nga rv/kryetarja e giykatBs qé kryesckretaria e givkatds apo
Kancelar] | gjykat@s. & justifikojng arsven e fhirjes s2 tyre. K8t veprime jané marr® né
pérputhje me kérkesat ligiore g kirkohet 1€ pérmbushen, sipas udh@zuesit pér sistemin
ICMIS “Funksionalitetet dhe @ drejtat e pérdoruesve né sistemin ICMIS™, pika 7.2 “Fshirja
e ¢Bshijeve”, & 1Bshuar nga Ministria ¢ Dreji8sisé né janar 2016, n# 1 cilin thuhet se:
“.. Kaneelari mund 18 béje fihirien e géshijeve duke kévkuar fillimishe géshifen pérkatése
fek forma ¢ kérkimit pasi glen géshtjen gf déshiron ¢ fyhijé ¢ perzgiedh aé dhe Kikon
vatonin Fshij. Ne ke moment pérdoruesi dubet 1@ pércakiofé arsven e fikirjes 1@ Eshijes
ahe 18 klikojé butonin Ok.....eff *, kErkesat e nenit 37 té figjit nr, 98/2016 “Pér organizimin
e pushtetit gjvqtsor né Republikén ¢ ShqiplrisE”, | ndryshuar si dhe kérkesal ligjore 1@
Vendimit @ Keshillit t2 Lanté Gjyqésor nr.554. dateé 29.12.2022 “Per ndarjen me short 12 I

géshtieve giyqesore”. |

Gjatt veprimtarisé s hedhjes dhe regjistrimit 1 géshtjeve né sistemin e menaxhimit 18
qlahgimgj}?qhme,&ﬂhﬁ konstatuar mmgﬁirﬂzhnthnmaudl’&m:ﬂpﬁ‘ sistemin ICMIS
“Funksionalitetet dhe 1# drejtat ¢ pErdoruesve né sistemin ICMIS™, 18 [éshuar nga Ministtia
¢ Direjisis® né janar 2016, si dhe 1 Vendimit & Késhillit 1@ Lané Gjvgésor nr. 354, darg i
29.12.2022 “Pér ndarjen me short 1€ géshtjeve gjvgésore” si dhe rregulloret ¢ brendshme
gif parashikojn detyrat pér t€ gjithe punonjésit e administrat®s gjygésore dhe urdhéral ¢
brendshiém 1@ Weshuar nga zv/kryetari i giykatés pér géllimet e mésiptrme. Kjo manggsi
konsiston nt rastet @ zbatimit 1 grafikut & gadishmerisé nuk jané caktivizuar llogarité e
givqargve, té ciléve u ka mbaruar gatishméria, dhe nuk jang aktiviewar logarité 1 atyre
giyquarive qf u ka filluar gatishmiria, duke sjellé si pasojé regjistrime 18 gabuara dhe
kalime 1& dosjeve tek giyqterit 1@ ciléve nuk dubet 1 ishin pérfshirg né short,

B Mga veriflkimi § i dhénmve reaulion se pas konsmimi mass ¢ stgurimic o hedbur gabim, jed ndart nE shon ndérmge
giveptargve: pishiy givgisore nrdé GO TT202004) akti Oftim  Kokeli |1 Amssiuar]; nr, 067 0503 T8 700
FM i Vilson Zeflia [1 Acrrestuar]s o ne (8 POV TNL T 20200 aleti Lindss Ndrogi [ Arrestuir] gjyginre M. Ardani,
lshipet glygdaore nr, (6 MAGATR- 2020000 akih Henshi Memn [| Arrestiear|; o, 68 FO0S-02 788 3020040 akii Bipors
Hakeraamn || Arrestuar ], e nr, (b6 -G080 FE 20N akel Gion Brabja [Falg e lnteresuar ], grvgiare A Ahmeni

0 Mga verifiking i i dhitnave rexulton se pas anullimi (2 shomit sipas undh@rii of brendsbéim nrd B9 prod., daig
15y 2074, 18 sy krvctarts, gifshtjol jfnd shoriuor ndémmee givglandve: qisbijel givgéson ne. (6 TR0 30- 2024,
sicti (lgjan Kuliedi [Persona Heén Hetina), & nr. @0 4-08508- 0L 2000 akad Odon Brabijn [Fal® o Intcresasr| givgiere
A sbrneti; pBshijel givgésore nr. (8 IVEEGS0L A 024) akti Rershi Mema [Persona Mén Hetim], & nr, @ 0005807
Jra- i kil Uimdies heddroagi (1 Arnesauar] giosiane | Ksoerja; qishijel gjvg@one nr. (0 {03 -0F805 00240 akii Rigers
Hulkrema [I Arvestuar], & nr, (8 005-0080- 20090 akti Vilson £elia [Persona Men Hetine| givgemee Mo Andeomi,
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4. Transparenca ¢ dokumentimit (€ pergatitjes sé shortit.

N kohiin e inspekiuar 01 janar - 31 dhjetor 2024, n€ Gjykatén e Apelit 18 Juridiksionit i
Pergjithshem, ushtronin detyrén efektivisht 28 gjvqtard: Alma Ahmeti, Alma Kolgjoka,
Anila Karanxha (jo € giithe perindhon pasi Késhilli i Larté Givgéser me vendimin nr. 591,
daig (19102024, ka vendosur “ngritfen né detyeé” & saf, prond Givkards s Apelit 1@
Juridiksionit t& Pérgiithshém Tirané), Arta Duka, Asirit Kalaja, Brikena Ukperaj, Diamela
Goxha (o1& giiche perivehén pasi Késhilli § Larté Givgésar me vendimin mr.5Y, da
U7.02.2024, ka vendosur “ngritfen wd detyeé" i@ saf, prand Givkates sé Apelit 1o
Juridiksionit 1@ Pérgiithvhém Tiram), Dritan Hasani, Edlira Petri, Elona Mihali, Elona
Toro, Enkela Viora (fo 1é giithé perineiiin pasi Késhilli i Larté Gjvgésor me vendimin
nr A3, date 31.07.2024, ka vendosur “ngritfen né detyrd” 18 s, prané Gifvkantés sé Apelit
0 Juridiksicnmit 1 Pérgiichshém Tiranés, Fari Islamaj, Fuat Vierdha, Genti Dokollari, Genti
Shala, lliba Bezaii, Irena Brahimi, Irida Kacerje, Lutfije Celami, Marsela Dervishi, Marscla
Pepi, Miranda Andoni, Omela Nagellari, Qemal Zaimi, Sokol Pina, Valbona Vata, dhe
Valdete Hoxha.

Gjate periudhés s& analizuar pér shortet ka patur mungesE ne puné 1@ justifikuar 2
Biyqtartve:

a) Fuat Vierdha, pér arsye objektive fgiendie ¢ rénduar shindeiésore § shirsiar wé
Spitalin Rajonal i qwetit Shkocér; pér periudh@n 02.09.2024 deri daté 08,09.2024,
per 1 cilén gshid lEshuar vendimi nr. 267 prot., daté 02.09.2024 nga zv/kryetarja ¢
GiykatBs s& Apelit 1€ Juridiksionit @ Pérgjithshém Tirané. Pér sa mé lart giyoari
Fuat Vjerdha, éshie pErjashtuar nga shorti | gatishmérise (mavat e sigurinit) o cilat
jang me afat procedural 12 ngutshiém dhe kéto géshije u jané shp@rndaré me shon 3
fire) giyquaréve 1€ tjeré g kang geng ¢ planifikuar né urdher t gatishmérisé me
ke giyqtar znj. B.Ukperaj, znj. V.Vata dhe 2. Q.Znimi si dhe pér rishortimin ¢ 2
fdvi glshtjeve qf kétij gjvquari, | ishin shoruar po né datén (020920241471 N
nxjerrjen ¢ kétij vendimi rezulton se zv/kryetarjn ¢ Giykotes, ka [Ené rezervén g8
periudha ¢ gatishmirisé s& gjygarit @ kryhet nd njé periudh@ tjetér, si dhe ky
vendim Eshté bazuar nenin 37 shkronja “b™ t& ligjit ar, 982016 "P8 orpanizimin ¢
pushietit gjvgésor né Republikén ¢ Shqiperise”.

b) Fuat Vjerdha, pEr arsye objektive (giendie ¢ rénduar shéndetévore | shiruar né
Spiraly pér periudhén 04.11.2024 deri daté 10.11.2024, per t& cilén Eshté 1@shuar
vendimi nr.338 prot, daté 04.11.2024 nga av/kryetarja ¢ Givkatés s¢ Apelit 1@
Juridiksionit 1 Pérgjithshém Tirand, Pér a mé lan givgtari Fuat Vierdha'*®, gshiy
pénashtuar nga shorti | gatishm@risé fmasar ¢ sigwrimi) @ cilat jan® me afal
procedural 1€ ngutshém dhe kéto géshtje u janE shpémdaré me shon 2 (dy
givqtartve 18 tjeré g8 kan qené 18 planifikuar n& urdh&r ¢ gatishmerisé me ke

1 P kryerjes 58 procedurave 8 fshorimit rezulton se gshijn sr. (/0050507 6. 30-2020) akil. dwie 02 092024 ge i
prket shigfasi Marsels Gurnj [1 Arrestuar], | Bshill rishotuar glygionts my, B kpernj dise geshijanr, {0/ di-mi 2 -
24y kit dail (204 2024 o i périket. shietasit Enmal Ademi [§ Arrestuar], | 2shie rishompr gvglans mj V Vs

4 Lgyqtari F.Vjerdhe, ka dirpusr & Jussifikim prang rvikryeuets sé givkaes “Raport pir paaftisi W pérkohshme ne
e, g 1Eshishiet ygn instifocione shndeiFsore e shirevér = nr. regjisin A325196 daid 05, 11,3024 g fitlon me periudbsn
nga dats BT 002034 deri 20011.2024

17
Belevard] “Deshmortt ¢ kombit”, Godina ne 13, Tinne  Tel: + 3554 2207217 prwewagildal | micaida) §




giyqtar 2.0 Zaimi dhe snj. A Karanxha, Ng axjerjen ¢ kétij vendimi rezulion se
svikryetaria ¢ Gjykatés, ka [Ené rezervin g periudha ¢ gatishmirisé & gjyqtarit 18
kryhet n& nj& periudhE tjetér, si dhe ky vendim éshié bazuar nenin 37 shkronja “b”
w ligiit nr. 98/2016 "Pér organizimin e pushtetit giygésor né Republikén e
Shiiprisé”,

¢) Edlira Petri, pé miratim kérkese pér dhénie leje tre ditg pune, pér periudhin
24.12.2024 deri 27.12.2024, pér 1& cilén &shté |Eshuar urdhéni nr. 376 prot., datd
13.12.2024 nga zv/kryctarja e Gjvkatiés s& Apelit ¢ Juridiksionit 12 Pérgjithshém
Tirané. PEr sa m& lan gjyqarja Edlira Petri, dshié pérjashtuar nga shori i
gatishmeErise (masal ¢ sigurimit) 1€ cilat jang me afar procedural & ngutshém dhe
kit gEshtje u jané shpEmdaré me short dv gjvguarive 18 ter g kané qend 2
planifikuar n& urdhér 1 gatishmérisg me ki gjygtare 2 Genti Shala dhe znj. Elons
Toro. NE nxjerrjen e kétij urdhéri rezulton se zv/krvetarja e Gjykatés, £shié bazuar
n& kreun V.“Pérjashtimi i gjygtarit nga shorti”, pika 4 & Vendimit 1 Keshillit 1
Larté Gjyqésor Nr. 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short 1€ ciishtjeve
givqésore”, né shkronjén “b™ t& pjests s& “shénimeve™ t# vendimit nr. | prot., dagi
01.02.2023 "Pér caktimin ¢ gjvqiaréve pér gjvkimin e rasteve urgjente” dhe se
urdhri éshié léshuar nga svikryetarja ¢ givkatss pérpara hedhjes né short 1@
gBshtjeve.

Mungesa né detyré e gjyqtaréve z.Fuat Vierdha dhe #nj. Edlira Petri ka gent ¢ justifikuar
hmﬁhnﬂmnﬂzﬁvﬂﬂnﬁeﬂmﬁv:uipﬁumﬁwmﬂ
Eﬂﬁ:hﬁﬂhﬂﬂ!lﬂﬂn@ﬂtﬂ%ﬁﬁﬂmmmm
V.“Prjashtimi i givqarit nga shorti”, pika 4 ¢ Vendimit 1 Késhillit 1 Lart® Gjyqésor nr,
554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short i g&shtjeve giygésore™, si dhe shkronja “a” e
pieses s “shénimeve” 1& vendimit nr, 720 prot., daté 21,12,2023 "Pér caktimin ¢ gjygiaréve.
pér giykimin e rasteve urgiente”, i pérditEsuar,

Me shkresén nr. 7987/1 prot., dat@ 03.06.2025, me |Endé:"Kthim pergjigie”, kancelarja ¢
Gijykates znj.Lertida Balili, ka drguar nji piesé 18 pérgjigieve & pyetjeve'™ né lidhje me
dokumentacionin & Eshté kirkuar me shkresén nr. 10204 prot, daté 07.04.2025 nga
Inspektori i Lant | Drejtésisé, né kuadér krverjes s& inspektimit tematik me objekt: “Mbi
madarfen e géxhifeve me shori, si ediie kontrollin e raporteve 1 sisiemir elektronik né gjykeata
per periudién 01,00 2024 - 31.12.2024", ndérsa pjesén tjetér o dokumentacionit ¢ ka
dirguar me shkresén, nr.7987/2 prot.. daté D5.06.2025, me lnd& "Kthim perajigie ™),

1 Konkretisht ka déngunr-- raport soodipén vjetans 8 vilil 20048: m-Eulh'rnm i brendshnig W irotoar me yendinn or, |,
daie (.01, 2003 o8 Kashillil 18 Givkabés;-vendime pérsshion gjyqglari; i-vendime pranim kifrkese pir hege doré ngn
g ykimiz-vendime i Kitshillii H‘-'-u:rhllh--wfmw alhe vendime 68 evikryeinl o Ciivhabes: s dhe kopje @ CD (b 2skd
hedbar dokmtentscion se i pirhet raponeve 1 gononsam nga sistemi CMIS ldhur me shartin somal. shortin manual,
rishsortimel, mimsal r::lp.l:mu:ud}u:-ﬂ'lﬂlln miwmal 18 majil jonar 20250

¥ Koaikretisin ka dérganr firmulantt e phottaxar pitr-- shortin noemasl 8 vt 2024;:-kerkesae pir peanim docheqe gshije
civile-kitrkesat pér pranim dontheqge qlshije penaleclofrkesat pér prasim, pirashtim givotan glshije civile: of dhe -
kirkesat pér prunim, perjashiim gy quan penabe,
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cmailin ¢ datés 24.06.2025, me 1Endé:"Dergim 1& dhénash™"'|, i dhe shkresén nr, 79873
prot., daté 10.07.2025, me lndé:"Kthim pérgjigie™),

N vazhdim Giykata ¢ Apelite Juridiksionit 1 Pérgjithshém, me shkresén nr, 7987/4 prot.,
dat@ 09.09.2025, e cila éshid béré hyvje né zyrén e protokoll-arkivit né ILD me nr. 1020017
prot., date (W.09.2025) ka dérguar tabelm ¢ plosuara sa | pérket shortit manual,
rishortimeve, CD q& pBrmban materialin ng formatin excel 1¢ kéhwe formulareve) si dhe
raportel mbi 8 cilat Eshi punuar pér plotésimin ¢ formularitve.

Gjykata ¢ Apelit ¢ Juridiksionit 18 Pérgjithshém, me shkresén nr, 7987/5 prot., daté
1102025, fe cfla éshié bérd Invie né zyrin ¢ protokoli-arkivit ne ILD me ne. 1020019
prof., daié 02102025} ka dérguar kihim pérgjigie dhe ksaj shkrese i ka bashk#lidhur edhe
66 akie g kané 1 béjng me objektin ¢ inspektimit si dhe nj& kopje & CD g pasgyron
tabelat ¢ hedhura nif excel.

[Duke biré krahasimin e akteve & |éshuara nga zv/kryetarja e giykatés né raport me aktet
ligiore e nénligjore g€ regullojnd procedurat ¢ shortit né giykaté, per @ cilat edhe
Inspektori | Lart# i Drejtésisg, po bén kEt@ inspektim tematik dhe pér 1& kontrolluar se sa
Jjané zbatuar procedurat ligjore n ki drejtim, rezulton se

L Zvikryetan i Gjykat®s ka léshuar urdhgr nr.3 prot., daié 04.01,2024 “Per caktimin ¢ orlis
s& shortit W géshtjeve gjygésore”, ne 12 cilin ka pEreaktuar se:
e LNE Giykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithsh&m shorti elektronik i ndarjes sé
dosjeve gjygisore do 1@ realizohet ¢do dité pune ora 15", 2.N@ rast pamundésic 18
realizimit 18 shortit brenda ditéis s& punis, ¢Eshtjet ¢ regjistruara shortohen jo mé voni
se dita nesérme ¢ punés, 3.NE short pérfshihen 1 gjitha géshijet e regjistrusra né sistemin
e menaxhimit  ¢¥shtjeve, deri nd momentin e orés s& publikuar t# shortit. Shorti
realizohet né saflé gjvkimi dhe shfaget né koh# reale né monitorét ¢ vendosur né
ambientét ¢ hyrjes s& gjvkatés Raporti i shortit @shi¢ publik dhe pasqyrohet menjéhers
né fagen yrtare t internetit 18 gjvkatds. 4 Perjashichen nga ndarja me short: a)K érkesat
pér 1 cilan ligji parashikon afate shqyrtimi, jo mé& shumé se 10 dité pér gjykatén e apelit,
1€ cilat shqyrtohen nga gjyqtarét e lists s gatishmérisé, né zbatim 1@ shkronjés b, @
nenit 37, 8 ligjit nr. 98/2016, “Pgr organizimin e pushtetit giygésor né Republikén e
ShqipErisé™ i ndryshuar; b)Kérkesat ¢ paragitura rishtazi, pér 68 cilat ligji procedural
parashikon shqyrtimin nga giyqtari i hetimeve paraprake apo nga giyguari i seancis

Il Konkregish ka dénguar formalarét ¢ plossuar pér- shortin nemnal né formatin excel; dhe -kirkesal pir mirmim
dorthegie nga givkdnal diwe plgasiiin givgian pér geshajer civile die penale.

P N e shikoresi? o8 minyr rrative kn pérjelle informacion 12 deafuar sipas kirkesave 18 110w 5i dhe ka d&mpuer
dokumentacion ¢ komkretisht -urdblr ar. 733 proL. dise 26.12.2023"Mhbi mbanjen ¢ desjeve givgison: per vitin & n
Kalerlarik dhie shoin gyqieor gjes kdsaj periodhe.. elf ™ -urdhfr § brendsham ar, 334 prol., dall@ 28046, 20047y
eaklimin ¢ oris i shomit pér pbshtiet e regjistrunrs n dasin 280620047, procesverbal o, 22401 prod. dme
18062024 Pier shortin ¢ das 22 06, 20247 -vendim nr. 10 prod,, dw@ 10,00 2023 Pr 2gjedhjen e rvioryctm (i Eivkasts
s Apelit Tirand”-emuil i datts 07022024 § KL{J-E pir njoflim vendimi ne, 5%, da® O7.02.2004;email | dees
08,1 D024 § BLC-s@ pitr njoftim vendimi ar. 591, da@ 09, 10 20240 vendim nr, 483, dme 31.07.2004 | KLG Rk ardher
nr. 2 prod., dail 1040012024 Pér ndvendsim givatari pir ghvkimin ¢ rasteve urgiente™<mhele per gitshijy pensile {mme
siguirimi) pémshkruar nga |LBesui-RM koke dad ekeammimi 10,00 024 -reod ¢ daide 10400.2024, Bshuar aga
Ciermun Hospital Hshuar pér 1 Beanti-riport pie pofidsi nd pund pér stmundje 1@ perggitshme gf pashen ngs
pangdhEngsi i datids 1100 2024 lishur pév | Beraii,, , 2f,
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paraprake; c) 2shtjer e cakiuara me short, pér & cilat &shig disponuar mé paré nga
giykata me vendim jopErfundimtar, si edhe gdo vendim tjetér, g€ pa ¢ zgjidhur géshtjen
ni themel, i jep fund procesit giyqésor & filluar sipas ligjitd)Cdo kérkest apo goshtje
givgsore plr 12 cilat ligii ka parashikuar shqyrtimin nga i nj¢jt wup givkues.
5 Kryesekretaria, nén mbikEqyrjen ¢ kancelarit. kryen verifikimin paraprak 1@ ¢éshijeve
1 paragitura, me q€llimin pér 1 perjashiuar nga ndarja me short ¢ géshtjeve gjvgEsore,
sipas parashikimeve & pikén | 1€ Kreut IV si dhe per perjashtimin e gjygtarit nga shorti
i eili ndodhet pérpara njénts prej pengesave ligjore, sipas parashikimeve 1@ pikes 1 @
Kreut V., @ vendimit nr. 554 datit 29,12 2022 ¢ Keshillit t& Lané Gjygésor. 6.Kur nga
1 dhénat paraprake evidentohet se cishtja Eshil e njdjie, me a1f pér (€ cilén gjvkata mé
paré ka disponuar né ményré joperfundimtare, stéherd ¢éshija kalohet autommikisht ek
e njéjia trup gjykuese, nEpérmijet sistemit t& menaxhimit t& ¢Eshijeve gjvg@sore. NE rastet
kur ¢shtja nuk mund & shqyriohet nga i nj@jti trup giykues, gjo pErishihet nd shortin
clektronik & radhg&s. 7.PEr ndjckjen dhe zbatimin e ketij urdhéri, dhe nénshkrimin e
kalimit 1 prakiikis sE rregjistrimit & ¢éshijeve sipas formés standarde ¢ cila gjendet
bashkilidhur vendimit nr, 554 dat€ 29.12.2022 & Késhillit (8 Lart# Gjygisor ngarkohet
Kanceluri i Gjvkatés. 8 Nj2 kopje e kétij urdhéri pér komunikim gjyqtaréve, kancelarit,
Kryesekretarist, Sektorit t8 IT-s58, sekretaréve rregjistruese dhe (8 scancls glygésore. 9.
Vendimi publikohet né fagen zyrtare & inernetit 1€ gjykat®s. 10.Ky urdh@r hyn né fugi
men Eheni..etj".

ZuiKryetari | giykates ka Iéshuar urdhér né lidhje me procedurat ¢ hedhjes s& shortit &
géshijeve, pér ditét dhe orarin pér hedhjen ¢ tyre, pir vitin 2024, n2 perputhje me pikés 3
1 kreut 111 “Procedurat dhe rregullat ¢ ndarjes s& géshtjeve me shon”, @ Vendimit 1
Kishillir & Lang Gjygésor nr, 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short # éshtjeve
givaésore”, si dhe kérkesat ¢ ligiit nr 982016, “Pér organizimin ¢ pushictit giygésor ng
Republikén ¢ Shqipérise™, | ndryshuar, lidhur me pérgjegjésing g8 ka pbr menaxhimin e
pérgjithshem giyqesor memer 37 shkronja “h" ¢ 26 pika 2 16 ketij ligii).

Zvikryetari | Giykat@s ka léshuar urdhér nr.428 prot., daté 31.12.2024 “Pér caktimin e orés
s& shortit t€ gshtjeve giygesore”, pr vitin 20257 etj,

ILKéshilli i Gjyvkatés s& Apelit @ Juridiksionit t& Pérgjithsh&m, ka marré 5 (pesé) vendime
konkretish:

a. Vendimin nr. 7, daté 26.02.2024 “Pér disa ndryshime n@ vendimin nr. 1| daté
02.02.2023, & Késhillit 18 Gjvkatds s€ Apelit ¢ Juridiksionit 18 Pérgjithshém, ~“Mbi
krijimin ¢ seksioneve dhe caktimin ¢ giyqtarBve né trupat giykues, si dhe pér caktimin e
givataréve pér gjykimin e géshtjeve penale me (2 mitur né konflike me ligjin dhe t& mitur

75 e 1 willin kan plreabouar se: . FN Ciivkace e Apelit b dwrlibsionit o Fergithahim shor elekromih § miares s
dugieve grwpdsore pie vika N2T do 0 eealizofer gale afed pove e F3 % 2N rast pammmaitnle 8 realiziedr 10 shoesi)
brarvedda alindy aif o, conTRifer ¢ regiiziraara shortile fo i waind & dita mevdrme ¢ i, el ™ dise kn percakiuer ne
detaje s kush jand cdehijer 48 do ' nBshiknsbin shortit normal dhe rregullul g do 12 ndigen pie dhatimin e kétij o,
duri bk nBnshborim i kolimi @ prakiikite 52 sreghistimil b g@shdjove, sipas [bomits staecdmrde ¢ ciln ghenden bashbod i ilsar
venidimil nr, 554 datd 29.12.2022 @ Kishilll o2 Lang Giyg@aor nparkohel Kancelor i Ojvkots, NE e andher fshod
pecakivar githmshio se nj@ Kopge ¢ G do 1w komundeohet givqareve, kamelarit, Kryesekretaris?, Sektorit 12 [T-58
sckretnntve mregjisiruese dhe @ seancls givobeons, si dhe ky okt do 52 publikobet edbe ni fagen syrtarne 8 inermetit BB
BhykmBs...ctj
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viktimé nga vepra penale”, | ndryshuar (shiresa me 84 prod., dard 26,02.2024), vendim i
cili #shié nxjerré si rezultat | regullimit € aktivitetit @ gjykatés, pas ngritjes n& detyr n
giykat® 1 gjvgtar®s znj, Diamela Goxha me vendimin ne. 59, datg 07022024, 18 KLG-
sf...et), ku scksioni penal do t@ pérbéhet nga 14 givgtart, ndErsa seksioni civil do
pérbEhet nga 12 gygiark. NE k&E vendim ndér i€ tjera Eshié cituar g shkronja “e” e pikes
1 e vendimit nr. | dat@ 02.02.2023, i ndryshuar, v ndryshohet si mé poshii: ... Trupi | pesté
pérbéhet nga givgtarét: Valdete Hoxha dhe Diamela Gaxha st dhe npé anétar nga givgiare
e fjerd 1 trupave givknes 1@ seksionlt penal, 18 cilét cakiohen me shori..elj". NE kBt#
vendim jang péreakiuar edhe detaje @ tjera pér ményrin e funksionimit né praktiks @
vendimit 1€ késhillit,

b. Vendimin nr.8, dat# 26.02.2024 “P&r rindarjen me short 1€ ¢8shijeve gjygqésore™
{zhkresa me. 83 prod., daté 26.02. 2024, ku nd@r 6@ tjera &sht@ percaktuar se né kushiet e
| caktimit rishiazi (mgrities né detyré) né k8@ givkat® 18 gjvglares znj.[iamela Goxha, me
| vendimin nr. 39, dat® 07022024 @ Késhilliv t& Lantf Gjvgésor pér pozicionin ¢ lird né
fushin e 1€ drejtes penale, shpallur me vendimin nr, 2%, daté 01.04.2021 & Késhillit & Lang
Gijygesor, né funksion dhe 18 barazise & ngarkesés s punis pér giyqiards e sekslonii penal,
kur éshié e nevojshme pér shkage 1€ justifikuara, né funksion t# miradministrimit gjygésor,
bazuar dhe ng praktikEn ¢ KEshillit 12 Larn# CijyqEsor né rastet ¢ caktimit 18 gjygtarfve 1#
skemés s delegimit, pér periudha afatgjata, pasi anafizoi ngarkesén e pungs s& gjyqiaréve
né detyré, deri n& shtimin ¢ giygtaréve t8 késaj givkate, me propozim (@ rv/kryetares sé
Ciykatds, Késhilli i Giykat€s s& Apelit @ Juridiksionit (2 PErgjithsh&m mbdshietur né nenet
2% dhe 38 1 ligjit nr. 9872016 “PEér organizimin ¢ pushtetit gjvgésor né Republikén e
Shqipérisé™, | ndryshuar, vendimin ¢ Késhillit @ Lané Gjygésor ne. 724, dat@ 7.12.2023
“PEr rindarjen me short ¢ géshtjeve gjvgésore™, pika 7 e ti], ka vendosur:

“ 0 Pér rindarjen ¢ géshitieve penale.

1. Rindarfen noe short midis sivigterrdve Diameda Goxha, caktuar rishiazi, dhe givglarive
Miranda Andoni, Oemal Zaimi. Brikena Ukperaj dhe Marsela Pepi, ¢ céshijeve penale
té cilai nuk fané shpallur pér givkim nga givglarét Fairi Ilama, Valdete Hoxha, Genti
Shala, Edliva Perri, Lugfife Celfami, Dritan Havand, Fuod Vierdha, Irena Brahimi, CGenti
Dievkodiart, 1¢ mgarkuar aktualisht si relator. NE funksion ¢ shpérdarjes sé drejié dhe
¢ baroharté € céshijeve penale, mgarkesa e punés 5& givgiaréve, Diamela Goxha,
Mirande Andoni, Qemal Zatmi, Brikena Ukperaj dhe Marsela Pepi, nga rindavia e
pishtfeve me short, Eshté deri né ngarkesen mesatare 8 ponderuar (& céshifeve penale
sipas Tabelés nr i, bashkélidinr késif vendimi, Ne kivd ngavkesd, pér ag sa #hié ¢
mundir dhe né mémyré proparcionale, pérfshihen géshifet o o néitds vietérsd sipas
vileve F regfistrimit 8 tyre nd givkad Numri § ¢éshtfeve perale sipas viteve 18
regfistrimit 0 tyre, gé rindafen me short sipas pikés [, pércakiohen né fabelar numer |
e 2 bashkéliche kévif vendimi,

I, Procedura e rinduarfes s& géshtjeve penale

2. Rinclerfa e géshijeve sipas pikés | @ kévif vendind, bethet me short elekirontk

AP rindirien ¢ géshtfeve me short ndiget ko proceduré;

a) Népdrmifel thortil elektromik pércakiohen ofxhifel ¢ regrisiruare akivelisht me
relatord glygtardt Farrl Ifomugy, Valdete Hoxhe, Genti Shala, Edlira Peiri, Luifije
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Celami, Dritan Hasanl, Fian Vierdba, Trena Brahimi, Geni Dokolfari, céshife 16 cilet
pakésohen nga ngarkesa e te. Pér realizimin e kG shori & pirdoret programi
elektronik § véné né dispozicion nga Keéshilli | Lari¢ Givgésar, keifuar pér pérzgjedhjen
¢ gishifeve né fimksion 1€ procesit 1¢ vierésimiy etik dhe profesional 1§ givglaréve,
b Lésiijel ¢ pérzgiedira me short sipas shkronjés “a”, ¢ kisaf pike, me pas
shoriohen midis givgearéve, Miranda Andoni, (emal Zaimi, Brikena Ukperaj, Marsela
Pepi, dhe Diamela Goxha népérmfer programir 1¢ Sistemit Elekiromik 1& Menaxhimit é
{'éshtfeve Givgésore COMISTOMIS,

4. Ngorkohet Kancelari § Givkotes pér mbikéqurien ¢ procesit 1 organizimit dhe
dokumentior (¢ rindarfes me short 1¢ ¢éshtjeve penale sipay kétif vemdimi,

5. Ky verndim fovm né fugi menjéherd . elj "

¢, Vendimin nrdd, datd 08.10.2024 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. | datg
02.02.2023, 1 KEshillit @ Gjykads s& Apelit 1@ Juridiksionit 18 PErgjithsh#m, “Mhi
krijimin ¢ seksioneve dhe cakiimin e gjyglaréve n& wrupat gjvkues, si dhe p&r caktimin ¢
givgtaréve pér givkimin e ¢éshtjeve penale me t# mitur n& konflikt me ligjin dhe & mitur
viktimé nga vepra penale™, | ndryshuar fshkresa nr. 297 prot., daté 08.10.2024), vendim i
cili shté nxjerrd si rezultat | rregullimit o2 akuivitetit @ givkats, pas ngrities n€ detyri né
givkaié 1 gjyqtarés znj. Enkela Viera (Bafo) me vendimin nr. 484, daé 31.07.2024, t#
kLGl-s.et). ku ndér 2 tiera thubet se:
"Ll Pika | ndryshohet s mé posiné; Né Givkaién e Apelit 1§ Juridiksionit @
Pérgfithshém seksiond penal do ¢ pérbéhet nga 14 givgiard, ndéesa seksioni civil do ré
perhéhet nga 13 givgtare. Né ket vendim estué citiar, g¢ pas pikés 4 “treapar givkues
¢ sekstonit covil " shtoher shikronga “e ", xi me pashtd; ey, Trupi | pesté pérbéhet nga
givgtardt: Enkela Flora si dhe dy andtard mea givgtard 18 Heré 18 ripave givkues 1@
seksionit civil, 1€ cilér eakiohen me short, sipas kesaf skeme! Dné geshufet ¢ planiikuara
pér muajt lek, pér dy javél e para, nga anetarét ¢ frupil givkues 1é pard dhe pév dy favet
e dhvta mga andtardt ¢ trupit givkues 10 dvié; iine céshgier e plandfikacara pée migin gifi,
pér dv jfuvél ¢ para, nga anétarét ¢ irupit givkues 1 ireté dhe pér dy fovél ¢ dyia nga
anétarél e irupit givkues 18 karére. Trupi | pesté givkues si reegud! do 18 givkoié ditén ¢
héné ddhe 16 mérkuré, né sallén kn givkoing trapat giviues plotésues. Nése pér givgtarin
platévues xipay shkrowiés “e™ w8 kévij vendimi konsiatoher papaftveshmeri pér
ushirimin e funksionit né njé céshije, plotésimi [ rrupit 18 pesté ghvkues do 8 béhet me
givgtarin fetfr & frupic givkues ke béiné pjesé ghagtarél plotésies 2. Ngarkohet
Kancelari | Givkaeés pér mbikégyrjen ¢ procesiy 1 organizimin dhe dokumentimit 8
ndaries me short 18 géshijeve sipas kétif vendimi 3Ky vendim hvm mé fugl me menféheré
dhe [ shirin efekiet deri né shiimin e giygtaréve, . etf ",
NE k&8 vendim jang pereakiuar edhe detaje t2 tjers pr ményrén & funksionimit n praktike
1€ vendimit t& késhillit.

d. Vendimin nr.d7T, dat@ 21.10.2024 “Pér rindarjen me short 1@ g@shijeve giyg@sore™
(shiresa mr, 318 proi., daré 21, 10.2024), ku ndér 12 tiera éshié pércakiuar se n kushiet e
caktimit nshiazi (agritjes ne defyré) n€ kB2 givkat® o giyqtares znj Enkela Vora, dhe #n.
Anila Karanxha, n funksion dhe @ bararist s ngarkests s punés pir givgtandt e seksionit
penal, kur @shig e nevojshme pér shkage t€ justifikvara, né funksion t¢ miradministrimit
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givagsor, barnar dhe né praktikin e Kashillit ¢ Lané Gjvgésor nE rastet e caktimit &
iyqtaréve W skemés s¢ delegimit, pér periudha afatgjata, pasi analizoi ngarkesén e punés
st givqtertve né detyré, me propozim 1 zvikryetares & Gvkatds, Késhilli i Gjvkatis 8
Apelit t& Juridiksionit 12 Pérgjithshém, mbéshtetur né nenet 25 dhe 38 48 ligjit nr. 982016
“Pér organizimin e pushietit giygesor nié Republikén e Shqiperise™, | ndryshuar, vendimin
e Keshillit ¢ Lané Gjyqésor nr, 724, dat# 7.12.2023 “Pér rindarjen me short & geshijeve
givqésore”, neni 5 "Rastet ¢ rindarjes me short (& ¢Eshtjeve givgésore” shkronja gj) “shtimi
| givquaréve né gjvkatd™, neni 7 pika 7 e tij, ka vendosur:
LA PEr rindarjen e gfshifeve civile,

1 Rindarjen me short midis ghvgtaréve zvj. Enkela Viora dive znj, Anifa Karancha, caktuar
rishiazi, 1€ geshifeve civile 18 cilar nuk jane shpalltr pér giviim nga givgtarée, Sokal Ping,
Valbona Vata, Arta Duka, Astriv Kalaja. Irida Kacerja, Elona Mihali, Elona Toro, Hiba
Bezati, Alma Ahmeti, Marsela Dervishi. Ornela Nagellari, Alma Kolgioka 18 ngarknar
aktualishe si relator. Férjashrohen nga rvindarja me short dhe céshijet sivgésare ky
grvgtarét, zny. Enkela Viera dhe Anila Kararncha kané mareé plesé né dhénien e vendimir
n shkallé 1¢ pare, 2. Né funksion t¢ shpérndaries sé drejie dhe 16 barabarté 18 cEshifeve
civile, ngarkesd ¢ punés & givgtaréve, znyj. Enkela Viera dhe Anila Kararcha, nga rinderia
¢ ceshifeve me short, éshté deri né ngarkesin mesatare 1 ponderuar 1 geshifeve civile
vipas Tabelés nr | bavhkelichmr kedif vendimi. Ne kéte ngarkesé, per ag sa éshié e mndur
dfie wé ménvrd proporcionale, pérfihihen géshijet sipas viteve 16 regfistrimit 1@ fvre e
vlslitfe 1¢ kategorive 1€ ndryshme. 3, Numri § céshijeve eivile sipas viteve & regiisirimit i@
twre, gff rindahen me chort sipas pikis 1, pércaktohen né tabelén numér | bashkélichur
Ky vengimi,

. Procedura ¢ rindarjes s@ géshijfeve civile
4. Rinderfa ¢ ¢éshifeve sipas ptkés 1 1é kénij vemdimi, béthet me short elektronik
§. Pér rindarfen ¢ céshijeve me short ndiger ko procedure: a) Nepermjer shortir elektronik
percakiohen géshifer ¢ regiistruara akiwalisht me relatoré givgtarét Sokol Pina, Valbona
Fata, Aria Duka, Astrt Kalaja, Iride Kocerja, Elona Mibali, Elona Tore, Niba Bezari,
Afma Ahmeti, Marsela Dervishi, Omela Nogellari, Alma Kolgloks, ¢éshife 8 cilo
pakésohen nga ngarkesa ¢ tvee, Pér realizimin e kétlf shorti 12 pérdovet programi elekironik
i véiné mé dispozicion nga Keshilli i Larté Givgésor, krijuar pér pérzgiediien ¢ péshtieve me
Junksion & procesit 18 vierésimit erik dhe profesional & givgraréve: B) (Exhjer e
pérzgfedinira me short sipas shkronjés “a”, 1 kisaj pike, me pas shortohen midis
gvgtareve, Enkela Flora dhe Anile Karancha népérmjei programir i@ Sistemii Elektronik
1 Menaxhimit i Céshtjeve Givgésore COMISTCMIS,
6. Ngarkohet Kancelari i Gjvkarés pér mbikégyrien ¢ procesit 18 organizimit dhe
dodcmentinit 1é rindarfes me short 10 géshifeve penale sipas kitij vendimi
% Ky verdim by né fugi menjéhered ., e ",

e. Vendimin nr. 48, datd 28.10.2024 “PEr disa ndryshime né vendimin nr. | das
02.02.2023, © Késhillit @ Giykmes sé¢ Apelit 1& Juridiksionil @ Pérgjithshém, “Mbi
krijimin e seksioneve dhe caktimin e gjygtaréve ng trupat givkues, si dhe pér caktimin e
givgtarfve pér givkimin e ¢éshtjeve penale me 1& mitur né@ konflikt me ligjin dhe (& mitur
viktimé nga vepra penale”, i ndryshuar ishkresa mre. 326 pror., daré 28.10.2024), vendim i
cili Eshté nxjerrd si rezultat i rregullimit 1 aktivitetit 18 gjykates, pas ngritjes nd detyrié né
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giykaté 12 givgtargs znj. Anila Karanxha me vendimin nr, 591, dat 09102024, t# KLGI-

sit...etf, ku nd€r & tjera thuhet se:
“...LPika 1 ndryshohet si mé posht®; NE Gjvkatén e Apelit 1 Juridiksionit
PErgjithshém seksioni penal do 12 perbehet nga 14 giygiare, ndérsa seksioni civil do &
pérbithet nga 14 giyqtaré, 2. Pika 2 ndryshon si vijon: N& Gjvkaten ¢ Apelit t2
Junidiksionit 1€ Pérgjithshém krijohen dhe funksionojné pesé trupa givkues 1@ seksionit
civil. 3N ke vendim shi cituar, qf pas pikés 4 “trupat givkues & seksionit civil”
shkronja “b™ dhe “¢” ndryshohet si m¢ poshte: Trupi i dyté givkues perbehet nga
giyqtarit Astrit Kalaja, Enkela Bajo dhe Elona Mihali. Veprimtaria giyqesore me ke
pérbérje fillon me dat 01.11.2024. Per géshtje civile né gjvkim dhe & shpallura pér
givkim, nga gjyqtarét Astrit Kalaja, Irida Kacerja dhe Elona Mihali do 2 vijojé givkimi
me kit trup giykues. Per ¢Bshije civile né gjykim dhe ¢ shpallura pér givkim, nga
givgtarja Enkela Viora, nése #shit berd plotésimi i trupit gjvkues sipas vendimit nr, 44
daté 08, 10,2024 18 Keshillit t Giykatés do 1 vijoje gjvkimi me até trup giykues. Trupi
| pesté pErbihet nga gjyquarét: Anila Karanxha, Irida Kacerja si dhe plot@sohet me njié
pre) giyytardve 6 ierl i€ trupit (@ dvie (& seksionit civil, sipas késaj skeme: i )Né géshtjet
¢ planifikuara pér 10 ditéshin e paré 18 muajit nga gjygtari Astrit Kalaja, n€ 10 ditéshin
¢ dyiZ nga giygtare Enkela Viore, ng 10 ditéshin e retd nga givgtare Elona Mihali.
ii)Nése pEr giyqtarin plotsues sipas shkronjls “e” 1 kétij vendimi konstatohet
papajtucshmin pér ushirimin ¢ funksionit né njé géshije, plotsimi i rupit © peste
giykues do 1E béhet me gjyqrarin etdr € trupit givkoes @ dyié ku bEni pjesé gjvgtarst
plotsues. Nése konstatohet papajiueshméri né nj# ¢Eshtje, pér ushtrimin ¢ funksionit
pér 1€ tre gjvgtarét plotésues. trupi do (€ plow@sohet me short ndérmijet giyvqearve 1@
terE qf givkoing né t& njéjtin seksion. Trupi i pesté gjvkues si megull do 1 gjykojé
diten e marié dhe t& enjte né sallén nr, 8, ose me mintkuptim ditén ¢ hénd dhe & mérkure
né sallén ku givkon trupi givkves plotésues.Nparkohet Kancelari i Gjvkatés pér
mbikéqyrjen ¢ procesit € organizimit dhe dokumentimit 18 ndarjes me short 1@
Eshtjeve sipas kétij vendimi. Ky vendim hyn ng fugi me menjéher@ dhe | shirin efekiet
deri né shtimin e gjyguargve. Nj& kopje ¢ vendimit pér komunikim gjyvgtaréve.. et

NE kEté vendim jané péreakiuar edhe detaje 18 tiera pér ményrén ¢ funksionimit né praktike
1€ vendimit 1& késhillit.

m:w&mmlmﬂhmnwm%&hmm&ﬁhmﬁ'
sit gjvkatds, ka leshuar 3 (tre) vendime né lidhje me krijimin dhe caktimin e gjygtaréve né
mmMﬂhﬁmcwWﬁmﬂmmnWanﬂmm
né konflike me ligiin dive @ mitur viktimé nga vepra penale”, pér vitin 2024, né perputhje
me kérkesat ¢ ligjit nr. 982016, “Pér organizimin e pushietit gjvgésor né Republiken e
Shqipéris#™, i ndryshuar, lidhur me pergjegilsing g€ ka pér menaxhimin e pérgjithshim
givqssor (nenet 23 dhe 38 shkronja "¢ " @ kétij ligii), nenet 27 dhe 28 18 Kodit 1 Drejugsise
Penale per 1& Mitur, udhizimin nr, 79, daté 30.05.2019 “Mbi caktimin e gjvgtaréve pér
giykimin e clshtjeve 1@ drejtlsise pir 12 mitue”, 18 Kishillit t& Lan# Giygésor si dhe
khhuupﬁhllt&h'mIlh%dmdhnnmllunndnﬂumﬂahﬂmmﬂmﬂ"'
t& Vendimit (& Keshillit t& Lard Giyqisor Nr. 554, das# 29,12,2022 “Pér ndarjen me short

I g@shtjeve gjygesore™,
id

Bulevardi “[Nshmortt ¢ Kombit™, Godinanor (3, Timeg  Tel: = 35542207217 hitpewwagiiklal  infogald.al

Y




Késhilli | Giykates s¢ Apelit 18 Juridiksionit t Pergjithshm me propazim 18 zv/kryetarés
sé giykatés ka léshuar 2 (dy) vendime n¢ lidhje me procedurat ¢ rindarjes me shon 1@
seshijeve gjygisore, pér vitin 2024, né kundérshtim me kérkesut ¢ Vendimit & Kgshillin @
Lart# Gjyqesor nr. 724, da@ 7.12.2023 “Pér rindarjen me short 18 ¢Eshtjeve giygéisore™,
| neni 5 "Rastet e rindarjes me short & géshtjeve gjyqesore” shkronja gj) “shtimi i gjyqtaréve
né giykatE”, neni 7 pika 7 e tij, si dhe kirkesat e ligjit nr. 982016, “Pgr organizimin c
pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, lidhur me pérgiegjésing g& ka
pér menaxhimin e pérgjithsh®m giyqesor (mener 25 dhe 38 shkvorga "¢ " 1 ke g, pasi:
" Kryetari i givkates éshié awloriteni g€ vendos pér vindarjen me short té céshtjeve né
rastin e shijmil (¢ givglaréve né giykaté, si dhe pér pércaktimin e reechit i@ goshtjeve g do
1é rizhortohen, me qillim qi ngarkesa ¢ punis pér givgtarit ¢ ardisr rishiazi né givkare,
pér g xa dshni ¢ meunclier, 1 pErSRINE oEshife 18 58 nfdités vietbrsi sipas kohés sé n‘g‘iﬁhuﬂ
4 tyre né givkaré....eqf  dhe jo Késhilli | Gjvkates,

1L Kryeturi i Gjykatés s¢ Apelit t€ Judiksionit t& Pérgjithshém Tirand, ka nxjerré
aktin e titulluar;

a) vendim: "PEr caktimin e giyqlarfve pér giykimin ¢ rasteve urgjenie” fsfikresa nr,
729 proi., daré 21.12.2023). Ne kété vendim i cili ka bazé ligiore nenet 26/2. ¢ 37/b 1@ ligjit
nr, 982016 “Pér organizimin ¢ pushietit gjiygésor né Republikén e Shqiprise™, i ndryshuar,
vendimet e KEshillit t# Larté GiygEsor nr 505 daté 21.11.2022 “Per fillimin e funksionimit
 Cijykatés s Apelit & Juridiksionit @& Pérgjithshém”, dhe nr. 554, daté 29.12.2022 “Pér
ndarjen me shont @ ¢éshtjeve giyqésore™, pér gishtjet 18 cilat ligli procedurial penal,
parashikon afate (€ ngutshme (& parashikuara né K. Pr.Penale dhe konkretisht: nga nenet
22/3, 147 pika 4, 202/a pika 3, 212, 222 pika 4, 246 pika 6, 249 pika 5, 278 pika 2, 320,
325, dhe 476 pika 3, do t& merren né shgyrtim nga gjyqtardt e gatshém. Né k& vendim
Jan€ parashikuar se si do veprohet me;

i) kifrkesat e paléve gjslf hetimeve paraprake, parashikuar nga nenin 278 pika 2 ¢

K.Pr.Penale;

i) kéfrkesal pér plrjashtimin e gjyqtarii kur ajo Eshié e pérsériur (kirkesa do i

caktahel 1¢ wéjtit givgtar, gé ka shavrtuar kérkesén ¢ paré 18 pévjashtimitl; dhe,

i) kérkesén kur kérkohet perjashtimi i gjyqiarit, i cili ka radhén e gatishméris®, ose

Esht® n€ 1@ njgjlin koleg) g8 givkon gEshtjen me gjvqgrarin pér & cilin kérkohet
perjashtimi (kérkesa do i shqvrioher nga wé givalar | gatshém, gé nuk éshié né
pérbérje 18 trupil ghvkues me ghvgtarin pér if cliin kérkohet pérjashiini),

Vendimi i nxjerré nga zv/kryetari ka pSreakiuar & p&r masat ¢ sigurimil, k¥rkesal ¢ tjera
W hetimit paraprak, si dhe ato géshtje g ligji parashikon afat @ ngutsh@m. (zhih aneksin 2
bashkélidhur). NE vendim nuk @shié pérfshiré né grafikun e gatishméris® gijyvqtarja znj.
Valdede Hoxha, e cila n€ t& njgjtén koh mbulon edhe detyrfn e zv/krvetarit i gjykaiss.

b) urdhér “Pir 2fvendlsim givqtari plr givkimin ¢ rasteve urgjente” (shibresa nr, 200
prot.. daté [Lo], 2024), ku nE kushiel ¢ pamundBsisE objektive pér mosparagitie né puné
fursye shéndetésore € givagrares lliba Bezarl, wé datén 1101 2024, dhe gé ka planifikuar
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pér givkim 7 céshifel™, 1@ marra pev shavetim si givgtare ¢ periudhés sé gatishmérisé nea
data U1 00-07.00.2024), ku prej saj éshié paragitur raport mjekésor (gé fillon nea data
L2024 ¢ afié pér puné ne daten [2.01.2024), me géllim g8 kEto céshtje pér shkak @
natyrés urgjente dhe mosshgyrtimit brenda afati. ju humbet fugia, @ rishorchen ek
giygtartt Alma Ahmeti dhe Miranda Andoni, i€ cilat kang geni (& gatshme né ké periudhe
s bashku me gjvquarén [liba Bezsti.

¢) vendim™Pér zEvendsim dhe cakiim giyquari pér giykimin e rasteve urgjente”
(whkresa ne. 97 prot., daé (06,03, 2024), sipas 18 cilit behet e qarté fakti se pér periudhén |8
mars deri 24 mars 2024, né grafikun ¢ gatishmérisé jant planifikuar t& shqyrtojng géshtjet
¢ karakierit urgjent giyquartt z. F.Islamaj, #nj. . Kacerja dhe z. A Kalaja. NE kushtet kur
giyquarja imj. L Kacerja ka bérg kifrkesé pér marrjen ¢ lejes vietore 1& pakryer pér vitin 2023,
leje e cila Eshté miratuar me urdhErin e av/kryetarit nr. 1981 prot., da# 01.02.2024, dhe g&
kjo leje t& kryhet nga data 25.03.2024 - 29.03.2024, nga zv.krvetarja e givkatis, Sshté
vendosur g€ kjo giyqiare t& zBvendisohet nga givgtare znj.Diamela Goxha, ¢ cila 8shig
caktuar rishtazi fngritte né detyré) me vendimin ¢ KLGJ-s& nr. 539 dat# 07.02.2024, Pér
arsyet ¢ sipéreituara zv/kryeturja ¢ gjvkatés bazuar né nenin 37 shkronja “b” té ligjit nr.
SR/2016, ka vendosur: "1 Pérditésimin ¢ vendimit nr. 729 prot,de.21.12.2023, "Pér
caktimin ¢ givglaréve pér givkimin ¢ ravieve urgiente ", duke zévendésuar giygaren
znf.Irida Kacerja, né listén ¢ gatishmérisé pér periudhen 18 mars - 24 mars 2024, me
givgtarén e caktuar rishiazi né deiyré znj, Diamela Goxha, isté né i@ cilén PEr ke perivdi
Jané ¢ gaeshém dhe givgrarét Fatei Ifama dive Asrit Kalajo. 2. Givgtarja frida Kacerja si
rregull do 1¢ pérmbushé funksionin si givgrar | gaishem né mié perindheé tierdr... e

d) Vendim “Pér caktim gjyqtari per gjvkimin e rasteve urgjente”™ fshkresa ne. 173
prof, daré (02052024}, ku n€ kushtet ¢ caktimit rishtazi (ngritie né detyrél @ givgtarit
Diamela Goxha me vendimin ¢ KLGJ-s8 nr. 5% dat@ 07,02, 2024, éshié pérditisuar vendimi
nr, | prot., daté 01.02.20235%, duke u cakiuar pér givkimin e rsteve urgjente dhe gjygtari
Diamela Goxha, pér periudhén e gatishmérisé nga data 06 maj nt vijim fshih aneksin 2
herstkélidhr).

e} vendim”Pér zévendésim dhe caktim gjyqrari pér givkimin e rasteve urgjente”
{shkresa nr, 213 prov., daté 14.06.2024)_ sipas 18 cilit bEhet ¢ qart@ fakti se pér periudhiin
17 gershor deri 23 gershor 2024, né grafikun ¢ gatishmérisé jand planifikuar 18 shgvriojng

9 R T i) sl jand mee or (50008 -OXMMIE- T 20740 56 aki casd 04 0 H124 regjistrioni | arnestiar Elvis Salko.
N shorin ¢ rishontimin & dais 10,00 2024, § ka koluar givatarits Miranda Andond; -or. /810050000 23020040 61 kel
ca® O (W N2 meqfisirimi | arresiisar Mjard Forokomani. ME shoetin & rshortimin e dabés 10,00 2024, i ke kabasr givgiasts
Alma Abmeti™;- ne. (8§ 000 8020000 63 okt dmB 01,2008 regiisirenl | prestuier Ervis Karti M8 shostin e
rshortiman & dotds WOGLM24, | ki kelese pivglars Mirmda Andomi”; -pr, (8 00008 3024) 66 ok dme
04,011 2024 regjistrimi | arestear Alben Meko, ME shortin e rishortimin e datgs 1,00 2024, | ka kaboar giyqlarés Alma
Abmet™ -ar. (8 /NN 7-30 024) 75 akol dme 08,00 2024 reglistrn | arestuar Ervis Kolici. K& shoriis ¢ ishorimin
e s (0000 200, | ke kaslusf giegarts Mimodn Ancloni™-ar (SO8 M0 3 000004 71 ekl dask (04,01 3024
regjistrimi i nelaluar Kegvi Alikaj. 2 shoin ¢ dsharimin e dmes 10001,2024, | ka kaluar gjyads Alma Almeti™; «
i (GO0 (MM 30 20241 T2 nkii dobd 05002024 repjistrimi me kirkoese brisa Guma, NE shortin ¢ rishonimin o daess
0012024, i ko kithaa giyotants Mironds Andoni;, N T deverd) plshifet ai arsye rishortimi Bsht vesdosiar " N2 bosd
it pareltedfedd e, 0 e, e, FOLENT 3024 te me v it s giwkianey Piddere Hracha eg ™

% Vendimi mr. | pret,, i 00022023, &shié bpsus gF shi® cituar ngn rvkryetart | Geykands s Apelit § lurid@ksionit
12 PerpjithshBm, pasi né fale & vendimi nr. 729 proc., da 21.12.2023, ¥ gshai pardissuar pir caktim givgtari pér
pivkimmin & mawevo urglents

ai
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gEshijet e karakterit urgjent gjvgtar®t znj. Alma Ahmeti, znj.Miranda Andoni dhe znj. Hiba
Bezati. N2 kushtet kur gjyqtarja znj, |.Bezati ka beré kérkesé pér zivendisimin ¢ saj pér
periudhén e gatishmErisE me argumentin se ¢2shtjet, do 18 gjvkohen javin pasardhése dhe
se g€ kEsaj jave po i nénshirohet procesit 18 rivlertsimil kalimtar & gjvgiaréve e
prokurcréve, konkretisht né datdn 26.06.2024, ku &shié seanca dégjimore dhe se #shté e
ngarkuar me pung, si dhe né kushtet kur mé parg i éshié miratoar Ieje gjvgranés znj.1 Kscerjn
me vendimin 87 prot., daté 08.03.2024, behet sivendésimi i kétyre dy gjvgtaréve. Pér
arsyet ¢ siprcituara zv/kryetarja ¢ gjykatés buzuar né nenin 37 shkronja “b™ t& ligjit nr.
QR2006, ka vendosur: .. [. Pérditésimin e vendimit nr, 729 proidr.21.12.2023, “Pér
caktimin ¢ givglaréve pér givkimin ¢ raveve urgiente”, duke sivendisuar givgtaren
znf.fiiba Bezati, né lisién ¢ gatishmérisé pév perivdhin 17 gershor - 23 gershor 2024, me
givglaren znf Irida Kacerja, listé né i cilén pér ke perfudhé famé 1@ gaishém dhe givgiares
zwf. Alma Ahmedi dive znj, Miranda Andoni. 2. Gjvgrarja Wliba Bezari si reegull do 16
pérmbushe funksionin si givgtar | gotshiém né nfé periudhé tietér . eii”,

fy Vendim “P€r z8vendésim dhe caktim gjyqiari pr givkimin e rasteve urgjente™
{shkresa nr. 239 prot, daid 11.07.2024), sipas 18 cilit rezulton s¢ giyqtarja znj.Alma
Kolgjoka, me kérkesén e datits 110720247, drejtuar 2v/kryetards znj. Valdete Hoxha, pér
arsye familjare ¢ ka n€ pamundési objektive 1@ kevej€ gatishméring n# datat 15 kormrik deri
21 korrik 2024 dhe ka kérkuar brenda mund@sive, g8 kété gatishméri ta krveil nié jave mé
vong pra né datat 22 Komrik deri 28 korrik 2024, NE kitrkesé ndér 1@ tjera, kjo gjvgrare
shprehet se giygtare Omela Nagellari, e cila 8shitg e gatshme né ato data, ka shprehur
mirgkuptimin dhe pélgimin e saj g t& ndérrojé javén ¢ gatishmé€risé me kérkuesen. Pér
arsyet ¢ sipreituara zvikryetarja e gjvkatds bazuur n€ nenin 37 shkronja “b™ & ligjit or.
982016, ka vendosur: ... 1. Pérditésimin ¢ vendimit nr, 729 prot,di 21122023, “Pér
caktimin ¢ givgtardve pér givkimin ¢ rasteve urgiente ", pérditésiar me vendimin ar, 173,
clatd (12.05.2024, duke sévendisuar givgtaren Alma Kolgioka, né listén ¢ gatisimérisé pir
perindhin 13-21 koreik 2024, me givgtarén mnf,Ovmela Nagellard, 2.Giwparia Alma
Kolgfoka do 1 permbushé funksionin si givgrar i gatshém né peviudhén 22-28 korrik 2024,
diske zévendésuar giygtarén Ornela Nagellavi. et .

g) vendim Per caktim gjvqtan pr gjvkimin e rasteve urgjente” ishkresa e, 301 prov.,
daté 8. 10.2024), ku nE kushtet ¢ caktimit rishiazi (ngritje né denved) 1# giygtarit Enkela
Vlora me vendimin ¢ KLGI-sE nr, 483 dawd 31.07.2024, &shié pErditésuar vendimi nr, 729
prot., daté 21.12.2023 “PEr caktimin e gjyqtaréve pér givkimin e rasteve urgjente”, pér vitin
2024, duke u cakwsar p¥r givkimin ¢ rasteve urgjente dhe giygqlard Enkela Viora, plr
periudhén e gatishmérisé nga duata 28 tetor e né vijim, sipas késaj renditje:

i) pér periudhEn 28 tetor 2024 deri nét 03 néntor 2024, do @ gjvkohen nga gjygtarét e
Giykatls s€ Apelit t& Juridiksionit 1 Pérgjithshém (sipay rendit alfabetik me bazé
shkranfin e paré ié mbiemprit) s mé poshil vijon: -Givgrarét Ukperaj Brikena, Vara
Valboma dhe Viora Enkela;

i Me aktet e inspektimit wematik Giykats ¢ Apelit @ Juridiksonit & Pergilibahens, ka dénusir edhe kitkestn e daits

UL, 2024, 1 gyvquartts anj, A.Robgioks gf 1 Sht drejiser zvSrveuil o2 Givkmis per ndrsshim graliku gatishmdrne, g2
nilladhet bashkilidhur ket raposti,
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i) perperiudhén 04 nEntor 2024 deri né 10 néntor 2024, do ¥ givkohen nga gjyglars
e Gijvkatds s& Apelit o€ Juridiksionit 18 PErgjithshém (sipas rendit alfabetik me bazé
shkronjén ¢ paré ¢ mbicmeit) s mé poshi@ vijon: -Givgiarét Fierdha Fuai di
Lot Chemnnd;

h) vendim™Pér caktim giyqtari pér givkimin e rasteve urgjente™ ishkresa e, 322 prov.,
dated 23,10.2024), ku n# kushtet e caktimit rishtazi (ngritfe mé detyeé) 12 givgrarit Anila
Karanxha me vendimin ¢ KLGJ-s¢ nr, 591 daté 09.10.2024, &shié perditdsuar vendimi or,
729 prot., dat€ 21.12.2023 “Per cakiimin ¢ givqtar@ve pér gjykimin e rasteve urgjente”, pér
vitin 2024, duke u caktuar pér gjvkimin e rasteve urgjente dhe gjvgtari Anila Karanxhal*’,
¢ cila do @ gjvkojé sé& bashku me gjvgtarét Fuat Vierdha dhe Qemal Zaimi;

i) urdhér i brendshEm™Pér rishortim géshije penale” (vhkresa ne. 375 pror, daré
13.12.2024), ku sipas & cilit zv/kryetarja e gjvkat@s, pasi ka konstatuar se jand regjistroar
12 masa sigurimi dhe se kifto céshije u kang kaluar pér shgyrim gjvgésor gjvgtarBve
F.Islamaj, D.Hasani dhe 1L.Kacerja, ne nj& kohé g dubet tu kalonin gjyqtardve A Kalaja,
E.Mihali dhe A Kolgjoka, gf kan€ qens & gatshEm, sipas grafikut € gatishmErisé né
referim 18 vendimit: "PEr caktimin ¢ givglarlve plr givkimin e rasteve urgjente™ (shikresa
nr. 729 prot., dog 24,12 2023) | ndryshoar, dhe se Kjo gjé ka ndodhur pér shkak 18 gabimit,
ku jang aktivizuar ni sistem si gjvqtard 1 gatshEm F.lslamaj, D.Hasani dhe 1.Kacerja gé
1€ cilid kand gend givqtar® & gatshém per periudh&n 02.12.2024-08.12.2024, mbéshictur
né nenin 26, pike 2 dhe 375 @ ligiit or. 9872016 “Pér organizimin ¢ pushietit gjvgésor né
RepublikEn ¢ Shqiprisé”, i ndrvshuar, ka vendosur: “T¥ béhet rishortim i ¢éshtjeve penale
1 regiistruara dhe hedhur né short né datén 13.12.2024, pramé givgraréve F. {xlama),
D.Hasani dhe | Kacerja, pér givgtar relator ek givqiarét ¢ gatshem A. Kalafa, E.Mihali
dhe A Kolgioka...eq. """,

N Mgn pvilrveinnin ¢ ghvkabls fshed honsatuns seome veodimin ne 300 prod., desd 06,1 0.2024 12 man® prey saf, Sahad
vendieur perdiBsimi @ vendim® wr. T92 prol, dai 210020025, “Pi cakibmin ¢ giyqordve pir glykimin ¢ rmiove
urgjente"”, plr vikin X124, duke u cokiuar sdhe giygimme Enkels Viorn e cakiuse rishtaod pér perjudbén 28 10, 2004.
O3 112004 e dike ju shouar givgiarfve Ukpeaj Peilena, Vata Valbom, nérkohe g8 per perudbén 0411 2004.
1000 2004, kand mbetur oF pykoini® vebdm dy plygiand ngs ire ¢ konkoretisht: Vjerdha Fuat dhe Foima Oemial, Doke o
shiuss edbe giyopane Kamniha Arila edhe ky trup giylooes Behes b e fre giyqian

091 W s 13022024, 12 foymbhitalyens) oBshiel penale qf jang shirmim jan: -nr. (08 10-07 38350 2004) 2942 dai,
dsf 13.12.2024 regjistrimi gt i prket personit nen hetim Hermes Bollguri dihe i &shi2 shoriuar gjvgtanit T Isdumaj, pes
rishostinmil 68 deids 17022004, § ka réng per givkim giygients A Kolgioka; sor 0810507 189 00 224) Hdd gk, dmin
13022004 regyistimi of | pérket persondi nén hetim Maro Perileshd dbe | sl shonwar gjvgtanl D Hisani. pes
risheatin of daods 13022024, | ka ritnd plr glykdns glequnts B Mol -ar, (8000807490 S0 2004) 2902 sk, duid
13, R4 pegglistrinad g | p@rkel persomit nén hetim Rahim Bajmakian dhe | Shi dhartuar gpaglarss 1Ko, ps
rishostimit 08 doiss 13.12,2004, i ka réné pér givkim givquarit A Kalajonr, @SN05-07300 52024 2046 dkai, dms
13122024 regjistrims ge i pdrkel persomit nin hetim Ariur Farruks dhe i ¢shi shoriuar gjygiarit .1 lsani, pes rishortmnic
o0 dmiBs 13122024, | ka nd plr givkom givoeesl A Kalssa-nr. (G086 I-007TRe- 00020040 2947 ohoi, deif 13122024
regiistrin gF | pérket persanit nén hetim Pellemb Hysko dhe | Bshi shortaar gligasts 1 Kacerfi pas riahomimil 1 dals
15122004, | kn vined plr givking glyepons E.sdihali; -nr, 8 S003-07 000 B 2004 3991 akel, dad 13, 122004 reggilstrinad
g2 i pérket personit nén hetim Bexhet Sinani dhe i 2shi2 shostar givgeanil I.istamngi, pas sishortimit 6 dae2s |3, 12,2024,
i kn rénd pér gykim givgtarts E.Mibafi-nr. (6100507800 -30-2004) 2952 ki, dai® 13.12.2024 regjistrimi g2 | porket
persanit ii€n hitim Dnilon Sediku dbe | Bshill ssariuat grvglaets LKoo pos sishortimil @ dails 13.12.2024, § ks rénd
el iy khme gy qpaets A bondgiokoas=nr, (6 UGN 020040 208N kil dm 13023024 rog e gf § plriel porsomi
wm hetim Fains ©iflika dhe i 2shie shoriser giygrern P lslamaj, pas rishortima o dases 13,02 2024, | ks iené pr givkim
sl A K alajac-rr. 06 JO0T-0 40T 0 20000 2954 akei, Qi 1702 2004 rewdistrin qf | pérket pecsail nén hetim Elian |
Fastriotl e | Bshé shosmuar givapuric D.Hasanl, pes rishortimic 18 dates |5 022004, | ka e pie ghvkim giviearts
A Kolgjoka-nr, (0VIS-07 80030 M 2] 39585 akai, dm 13122024 regjistimi g8 1 plriced personit nln Betio Armand
Forga dhe | Bshtd shortuar givgiads | Kocerja. pas rishortimi 1B dusbs 13122034, i ka cénll plr gipkim givgteri
AcKalain-nr, (6 ISR 000- 300000 2556 akoh, dmE 13 122034 sepfistding o § pirket persondl ndn hietim Tond Huiln:l:

Bulevard] “Deshmargl @ Kisabd™, Godina ne. 13, Timn2  Tel: + 2854 2217217 ‘




i) vendim"Pér zévendisim dhe caktim gjvgtari pér givkimin ¢ rasteve urgjente”
(xhkresa nr. 381 prod., daté 16,12,2024), sipas (@ cilit rezulton se gjyqtarja 2nj.Edlira Petri,
me kirkes#n e datgs 13.12.2024, drejuar zv/kryetars znj.Valdete Hoxha, plr arsye
familjare e ka n& pamundési objektive 18 kryejé gatishméring ng datat 16 dhjetor deri 22
dhjetor 2024 dhe ka kérkuar brenda mund@sive, g k&t gatishmer 1 kryej@ nje jave mé
vong pra né datat 23 dhjetor deri 29 dhjetor 2024 dhe 1 28vendEsohet nga giyqtari pasues
nE grafikun ¢ gatishmérisé 2. Sokol Pina. NE kirkesE nder 1 tiera, kjo gjyqtare shprehet se
givgtar Sokol Pina, i cili @shié i gatshém né ato data, ka shprehur mirtkuptimin dhe
pelgimin e tij q& 12 ndérrojé javen e gatishmérisé me kérkuesen, Pér arsyet e sipBreituara
zvikryetarja ¢ gjvkatés bazuar né nenin 37 shkronja “b” & ligjit nr. 982016, ka vendosur:
"o Perdirisimin ¢ vendimit ne. 729 prog dr 2112 2023, “Pér caktimin ¢ gihigraréve pér
givkimin e rasteve wgfente ", pérditdsnar me vendimin nr, 322 daté 23.00.2024, duke
sévendé swar givgtaren Ediiva Petri, wé lisién ¢ gatishmérisé pev periudhen 16 dhjetor deri
22 dijetor 2024, me ghagtarin pasyes z.Sokol Ping, 2 Givgrarja Edliva Petri do e
permbushe funksionin si givgtar | gatshém né peviudhén 23-29 dijetor 2024, duke
séverdésuar givitarin Sokol Pina...eff "

k) vendim"Pér zévendésim dhe caktim giyqtari pér givkimin e rasteve urgjenic”
(shkresa nr. 376/0 prot, daté 24.12.2024), sipas & cilit bthet ¢ gant fakti se pér periudhén
23 - 29 dhjetor 2024, né grafikun e gatishmérisé jan® planifikuar 1@ shqyriojn eshtjet
karakterit urgjent givqarét znj.Edlira Petri, z.Genti Shala dhe znj. Elona Toro, N¢ datén
24.12.2024 nit k&tE giykata Eshié regjistruar Eshtja nr. 877 akti material sekret me pale
Prokuroria Prang Gijykates sé Shkallis s Paré & Juridiksionit i Pérgjithshém Elbasan dhe
kjo géshie i ka né né short gjyqtarts #nj. E.Petri.NE kushtet kur gjvitarja znj. Edlira Petri
ka bért kErkesE per marje leje tre ditg, e cila i éshi@ miratuar me urdhtirin ne. 376 dute
13.12.2024, dhe cishtja dubet & gjykohet brenda 48 oréve, duhet & behet behet
évendésimi | késaj giyqlarje. Pér arsyet e sipSrcituara rv/kryetaria ¢ givkatis baruar né
nenin 37 shkronja “b™ @ ligjit or. 982016, ka vendosur: .. Céshija me karakier 1o
ngutshém nr. 877 akti material sekret daé rregpistrimi 24.12.2024, e palé Prokwrovia
Prané Gjvkates sé Shkallés sé Paré r¢ Juricdiksionit 18 Pévgiichvhem Elbasan, i kerlajet™
pér shavrtim ghvgtores s gaishme znj, E Tora et}

1} vendim”Pér caktim gjyqtari pér gjiykimin e rasteve urgjente” (shibresa nr. 409 prot.,
daté 31,12 2024), kur n€ kushiet ko vendimi nr. 729 prot., dat# 21.122023 “Pér caktimin
e givqiaréve plr gjvkimin ¢ rasteve urgjente”, per vitin 2024, (vendim i cili eshee
pérditésuar. 5¢ fundi me vendimin nr. 322 prot, dae 23 10.2024), ka pércakiuar se
giyqlartt jant  gatshEm pér nj€ perindhé njé javore dhe sipas k&tij vendimi, c&shtjet q@

Borralho dhe § &xchie shortuer giygian| [Hesani, pes rishortimic 2 dads 13.12,2024, i ka rénd per ghkim Eivlari
A.Kalajac dhe o, (i 100507 406302624 2957 akl, Jal 13022024 regjiscrimi g | pérket persemit rn hetim Fnes
Molla dhe i Bshtt shortuar jiyvgtarit Flslomaj. pas rishortind & durds 13.12.3024, i ka réni pér giv kim gfyguarit A Kalaje.
P N aovryetarja e giykoots nd kB! rst nuk eshed shamar kErkesa ¢ specilikuar prej ssj nE vendimon e 700
el e 2812 2023, "Per eoltimin ¢ giwphindve pér grvkioie ¢ resiove wegtesi ', perdiidsar me vendimin ie. 322, did
23,100 M2, pasi traftivd § pistyies duher of Iiofhe b short ndérmier givgpiantve = G Shala dhe 2. £ Taro, Shif o b
dek vl e 709 pera kit 2102 2003 plesén ¢ shintmneee b kel 0 7, Sidaieg gL PEdeshiimisht nise nijtri egn
Biyepantt ¢ paishitng dshet nd pamusdisi objektive pitr ushirimin ¢ fusksionit o2 perindhén perkmtse, e unlbér
kryetarit qshitjer hidhers ng short ok giyguendt e tend of kand joven e gatishminsd. o™

At
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regjistrohen pér periudh&n 30 dhjetor - 31 dhijetor 2024 (gé povfiundon vitl kalemdarik 2024)
do i gjiykohen nga gjvgtarét Brikena Ukperaj, Yalbona Vata dhe Enkela Viora, zv/krvetari
i givkatis, bazuar né nenin 37 18 ligjit nr. 9820146, dhe vendimin nr. 554, daté 29.12.2022
¢ KLG)-sk, ka vendosur g2 pér periudhn nga data 30 dhjetor 2024 deri né datén
05.01.2025, ¢Eshtjet e gatishmérisé dhe t8 karakterit urgjent, do @ gjvkohen nga gjvgtans
e Gjykatés s& Apelit 1€ Juridiksionit (&8 PérgjithshBm sipas remdit alfabetik me bazé
shkronfen ¢ paré i& mbiemrity si mé poshté vijon: -Givgrarét Ukperaj Brikena, Vata
Vellort el Viera Enkela:

V. Ne tabelgn me (& dhna pér plotésim nga gjvkata n€ kuad@r 1 temés sl inspekiimit pér
procedurat ¢ shorti n€ giykata dpéshyer ¢ karokterit wrgiend, periudha 01.01 2024-
31.12.2024, rezulton se jant trajtuar 3088 cEshije & karakterit urgjent, pér 1@ cilat i€ kohén
€ paragities pér regjistrim, né disa raste €shi sbatuar grafiku i gatishmiérisé; né disa raste
gEshijet u kang kaluar ¢Eshtjet giyqtaréve g& kan® kryer mé pard veprime pér to; dhe, né
disa raste ¢Bshtjet u kané kaluar pér givkim givqlarive qf kané né givkim céshtien e
themelit.

Referuar shénimeve g& jané vendosur n& RIV, jo né t¢ gjithé rastet rezulton se arsvet ¢
kalimit jani 1€ qarta, pasi kryesekretari apo schretarja regjistruese, nuk vendosin numrin
elektronik @ géshtjes, aktin, datés s& regjistrimit, nr, ¢ vendimit dhe datén qé Eshté marré
vendimi apo t# dhénal g kan€ 1€ b&n€ me ¢Bshijen ¢ themelit, duke BErt 1& viishiind
procesin ¢ inspektimit dhe 68 vel# pungs s& tyre, kur givkata ¢ ka @ domosdoshme 18 bajs
veprime me dosjet gjvqésore, né lidhje me caktimin ¢ gjvquarit (gofie arlf me short, gofie
aiif qé périashiohet, dhe gofté atyi gé duher 1i kalajé ¢éshifa pér veprim).

Nga analizimi i 18 dhZnave & dBrguara nga givkata dhe pér 12 cilat nuk komrespondonte
givqrari | giykimit 1€ mas€s s€ sigurimit me giyqlarin e listés & gadishmerist ka rezulivar
kjo mospérputhje ka ndodhur pér shkage @ konsideruara t# ligjshme dhe konkretisht pér
shkik se dosja | ka kaluar: () giyqtarit ¢ ka né givkim ¢&shtjen e themelit; (i) givqtarit g2
ka givkuar mé par# céshijen ¢ themelit apo ka dhéng mé herft masa sigurimi; (i) gabimisht
€shié rishoruar ¢Eshtja ndérsa ajo Eshié gjvkuar nga gjvquari i gadishmérisg; (iv) pér shkak
18 pamunddsisé nga ana shéndetésore & pivgtarit & gadishmérisé &shil gjvkuar nga njé
gjyqgtar teter,

Problematika gjaté givkimit & kityre qéshljeve u konstatua n rasict ¢ mEposhtme:
a) Me urdhérin ¢ brendshiém “Pér z8vendsim givquari™ fxhbresa nr. ska prot,, daé

F1.00.2024), avikryetarja, pasi ka konstatusr se né datén 31.01.2024, jané regjistruar 3 ffre)
gishtje™ me afat ¢ ngutshém dhe v kan® rén® gygtartve EMihali, A Kolgjoka dhe

11 Mya verifikimd § @ dhénave né sisem regiilan s obabija penale meo nr, (6 SVES 020 S 024 288 akel deE
B0V 2024 regjistrimi, e kivkies: Gerald Pushi, me ohidkd-"Sheare o masta s8 sigerimit pessonal”™, nezulion se of shent
& giygear pelator i ka ol pir giykim giygeerds EMikal, 2hija penale me nr. (067 00006 50 30.2074) 28% ki dass
3007, 2024 regjistrimi, me Lirkees: Kevin Vilu, mo objckt: " Shuarje ¢ masts 52 sigurimi personal™, resulton se o shon
81 givytar relmtor | e nind pér givkim giygats A Kolgjoka, dhe pishija pensle me or. (6005008 80 00000 240 193 g
datz 300111024 regjistrimi, me kerkues: Lirim Arifi, e objeke:™"Shinre @ mases o sigurimil personal”, renskion s a2
short & giveiar relmior | kn rod pi glykim gjyqants | Celami

S

Doleyandi “TReshmorti ¢ Kombii®, Gesfing o 13, Tirnd  Tel: + 3554 221727 hinpo'wwwanibdal  infougikdel




L.Celami, ku referuar javes s gatishmérisé nga data 29 janar - 4 shkun 2024 gjyvglard 8
gatshiém jané A Kolgjoka, E.Mihali dhe O.Nagellari die gabimisht nga ana e specialistit 1&
IT-s& n& vend  O.Nagellarit gshté aktivizuar si gjyqtare ¢ gatshme L.Celami, plr njé
ndarje 1§ barabarté 18 ¢Eshtjeve, masa e sigurimit me nr. (6. 003-00639-30-2024) 292 akti,
danit 31.01.2024 me kérkues: Lirim Arifaj me objeki:"Shuarje ¢ masds s sigurimit
personal” q¢ i ka rén€ né short gjvglards L.Celami, kjo e fundit & révend@sohet me
givgtaren O.Nagellari.

Per kEe rast caktimi i gjvgtars znj.0.Nagellari, nga zv/kryetaria e givkatés me urdhie pér
kalim manualisht ¢&shtje, edhe pse kishte ndodhur situata e mEsipErme, nuk shii beré ni
pErputhje me rregullat e ndarjes g short té ¢Bshtieve, pasi kv rast dubet 12 trajtohej duke u
hedhur géshtja né short mes 3 (tre) giyglartve A Kolgjoka, E.Mihali dhe O.Nagellari, kjo
cdhe plr fakiin se nga data 01022023 oF Gjykatén e Apelit @ Juridiksionit @
PérgjithshEm, ashiu si¢ e pranon vetl kjo gjykaté, edhe ndarja ¢ ¢éshtjeve (mava sigurimi),
me karakter & ngutshém bEhet me short sipas listés s8 patishmérise™|,

b) Me urdh@rin ¢ brendsh@m™Pér zévendisim gjvglan™ (shkreza nr. 94 prot, daré
(05.03 2024), zvikryetarja, pasi ka konstatuar se né datéin 05,03 2024, jang regjistruar 3 (ire)
ceshtic! ™! me afst 12 nguishém dhe u kand rénd giyqrartve L.Celami, 1. Bezati dhe
M.Dervishi, ku referuar javés s& gatishmérisg nga data 04 mars - 10 mars 2024 givgland &
gatshém jand |.Brahimi, L.Celami dhe M.Dervishi, Pér njé ndarje 1& barabarte 1 ¢eshtjeve,
¢Eshija penale me nr. (AJ005-01405-30-2024) 579 akti, daté 05.03.2024 me kérkues:
Fatmir Dema me objeki:"Shuarje e masgs s& sigurimit personal™ ™" g& i ka réné né short
giyatarts | Bezai, ti kalobet manualisht gjvqtarés 1. Brahimi, sipas vendimit t& zv/kryetargs
s€ gjykatds nr. 729 prot., datg 21,12,2023 "Pér caktimin e gjyqtaréve pér gjvkimin e rasteve
urgjente™.

Pér ket rast caktimi | gjvqtarés znj. L.Brahimi, nga av/kryetarja e givkatés me urdhir pér
kalim manualisht ¢Eshtje, edhe pse kishte ndodhur situata ¢ mEsipErme, nuk shté bere né
perputhje me rregulian e ndarjes né short 18 ¢éshtjeve, pasi ky rast dubet 18 trajtohej duke u
hedhur ¢éshtja né short mes 3 fre) gjvgtarve L.Brahimi, L.Celami dhe M.Dervishi, kjo
cdhe plr fakiin se nga dam 01022023 né Gjykaten e Apelit @ Juridiksionit 1@

U T dhinat jand naperd dga “Haporti | analiz®e vielore o veprimianisi o8 Givkaibs 52 Apeli @ Ruridiksionil o
PergjithshEm plr vilin 2024 " (Sl fagen 42 4 kefy Frapeen,
1 Ngn verifikini 1 # dhinmve of sisem rerulion se oshije penale me nr, (o OG-0/ 02000004 577 aksi dme
05002004 regjisrimi, me kBriues: Klajdi Llaka, me objekt: " ViefiBsimin si 18 ligjshim 52 “areait né {lagrmcs™ g8
permit nén betim, .. Cakiimin o masds 50 skgurimit personal “armest nd shidpi~, =, resulbon s¢ nE shor =i giygtar nelaior
i ks rénk pdr giykim giyqteets L Celami, cEshtjn pensle me nr. (800500 805-30. 20040 579 akii dmig 04032004
registrimi, me kErikues: Fatrir Dema, mie obigkd; "Wiefigsimin b of HgishBm @ “arrestsl n Nagranct™ i personi nés
heting, . Cakeinain nda £ 12 masts =8 sigurimil personal “mrest red burg™,", rerelion s 0@ short s gy relisor i ka
rénll pr givkim pivqarts [Bernti, dhe cisuin penale me ne GSINSA1T6- L0000 480 skl doi 05002004
regjistrimi, me kirknes: Demakd Topi, me ohjek:"Vieflsimin s 10 ligjshBm @ “mrestit né fagrmes™ @ personit nén
hetim, . Cuktindn ndoj U] 1 masbs 8 sigerimil personal “arvest v busg™", reeulion s nl short i gjygeer relmor | ka
rinl plr gjykim gjygiarts M. Dervishi,
P Ohjekti 1 plehijes penale nga svkryetara ¢ givkalds o# undbérin e bremdshn™Ter wevendisim: ggrar” fikeena ar.
W4 pear., alatd 05,03 20241, Bshte hedhur gabim, pasi ka 62 baje me “VlefiBsimin 4 12 ligishém 12 “wmestit n@ Magrancs®
t& persomit n&n hetim, . Cakdimin sdaj G 18 misgs 2 sigurimit personal “amest n@ burg™"
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Pérgjithshim, ashiu sig e pranon vetd kjo givkar?, edhe ndarja e céshtjeve fnsa sigirimi),
me karakter 18 ngutsh&m béhet me short sipas listés s& gatishmirist!™ ],

Me dat 18.03.2024, Eshed regjistruar kétrkesa penale nr (8 1010-00662-30-2024) 666 aki,
me kErkues: Fabion Ceka, me objeki:"Shuarje ¢ masés s# sigurimit personal “arrest ne
burg”, ¢ cila po n¢ datén 18.03.2024, | &shié shortuar gjyqiarts EPetr!®™ ! N& datén
18.03.2024 kjo ¢lshtje i #shig kaluar givqtarés D.Goxha me shénimin: " draeja e
Nelryshimii: fﬂmju do | kalojé givgtarés D.Goxha gf ko né ghkim géshiien e
themelil, [...eif ", Cishija e themelit nr. (3310]-00575-30-2024), datit 29.01,2024, fillimisht
1 ka réné givqtarés B.Ukperaj, ko referuar RIV me daté 12.03 2024 gshig planifikuar per
gvkim nga kjo e fundit me daté 11.04.2024 dhe pastaj éshté shortuar gabim tek D.Goxha
me daté 13.03.2024 me shénimin: "..Aroveia ¢ Ndryshimii: [Né bazé @ vendimit nre8
ot 26.02.2024 1 Kashillit 1€ Givkarés. |...e. ", dve me datg 16.04.2024 GMC ka ndryshuar,
Giyqtari | Viet#r: [dgoxha), Gjvgtan i Ri:  |bukperaj], me shénimin: “. Arsiefa e
Nelryshimit: [Dosfa éshié rishortuar gabimisht pasi @shté géshije me ¢ mitur dhe sipas
verclimii 1& kestillie givkatés kalon tek givgrard gé kishte dosjen Brikena Ukperay | et ™.

Per ktd rast nuk jané ndjekur megullat e ndarjes s& ¢Bshljeve me short pér giygiardt E.Peiri;
[2.Goxha dhe B.Ukperaj, sa i prket Vendimit ne. 729 prot., daté 21.12.2023 “Pér caktimin
giyqlartve pér givkimin e rasteve urgjente”, pér vitin 2024: Vendimit nr.8, daté 26.02,2024
“Pér rindarjen me short W& ¢Bshtjeve giyvqlsore” (shkresa nr. 85 prow, daed 26.02. 2024},

d) Me urdhrin e brendsh@m™"Pér z8vendEsim gjvgtari” (shkresa nr, 141 prot, daé
2.04.20024), evi/kryetarja, mbi bazén e njoftimit & gjvgtarit 2. Fatri lslamaj [né cilésing e
relaiorit 5¢ céshijes sé themefii ne (SO335-00469-30-2024) 299 akei dare 25.00 20241, per
zBvendisim gjygtari, ka urdhéruar g 18 28vendBsohet givagtari Fatri 1slamaj, i cili @shté né
kushtet ¢ pamundésisé objektive (arave familjare, lindie fémiié nga bushkéshortia) pér @
marré pesé né gjvkimin e géshtjes nr. 885 regjistrimi daté 11.04.2024 me kérkues: Lulzim
Subashi me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit personal™ dhe ku anétaré né pérbErje
trupit gjvkucs jané giyqiarét Edlira Pewri dhe Marsela Pepi. Sipas urdh@rit s8vend@simi i
givgtarit Fatri Islamaj, do t€ bEhet me njE anBar 8 rupit gjvkues. @ kolegjit penall™!.

Pr k&t¥ rast caktimi i givqlarés znj. E.Petri, nga avikryetarja ¢ givkaifs me urdhér pr
kalim manualisht ¢Eshije. edhe pse kishie ndodhur situata ¢ mésiplrme, nuk sshig b ng
pérputhjc me megullat ¢ ndarjes né shont 18 géshtjeve, pasi ky rast dubet 18 trajtobej duke u
hedhur géshtja né short mes 2 (dv) givgtarfve E.Petri dbe M.Pepi, kjo edhe pér faktin se
nga data 01.02.2023 aé Gjvkaién ¢ Apelit & Juridiksionit 1 Pérgjithshém, ashi sig e
pranon veté kjo givkaté, edhe ndarja e qishtjeve fmasa sigrrimi), me karakter t& ngutshiém

1M1 T# dhanat jong nxjen® ngn “Raponi | analizis veiore o8 veprirnarise =2 Glykaiss o8 Apcll i hori@sioni i@
Prithsbsém pér vitin 2024, S/ fagen 87 o Aivi rapoeri),

51 Nk pepers arsye pra § kan kaluar giygtants E Petri, e cila nok kn gend o gashime sipas grafikul 8 gatishmasise par
periudhan 1803 2024 dorl 24005 2024, referuar Vendimit nr. 729 prot,, dai 21122023 < caktimin & gjyqiartve par
pykimin & mseve urgjenis”, pErvitin 2024,

B Mg verifikimi § dosjes o, SETIEO20 - 20000 BES kol daild 11002020 regiiserimd, resulion s o pérbérie i8
it iy s dhid cakiune giyoar @ Zaimi pas hedhies s& shonie..ey.
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béshvet me short sipas listés s& patishmerisé!™"! si dhe dubet 1 zbatohej vendimi nr. 729 prot..
datg 21,12.2023 “Per caktimin ¢ giyqtartve pér giykimin e rasteve urgjente”, pér vitin 2024,
ku ng pjesén e shtnimeve ndér t& tera thuhet se: ... Shénim: a). Perjashiimishi nése mwjiri
mga givgiaret ¢ gaishim Eshié né parundisi objfekihe pér wushirimin ¢ furksionit ne
periudhén pérkatése, me urdhér i kevetarit géshifet hidhen né short tek givgrarét ¢ ijeré
g kané favém e garishmerisé elf ",

¢) Me urdhErin ¢ brendsh&m™Pér zEvendisim gjvgtar” (shkresa nr, 1598 akii, daté
(1307, 2024, zv/kryetarja, mbi bazén e njoftimit & gjvgtarnit 2. Fairi Islamaj [s cilésing ¢
relatorii 1@ géshifes s& themelll ne.(S0306-03967-30-2024) 2571 akti daré 25.06.2024), pér
sévendésim gjygard, ka urdhénuar gé (£ z8vendEsohet giygtar Fatri 1slamaj, | cili @shii né
kushtet e pamundisisg objektive (pér arsve personale) pér i marrd pjesé né givkimin ¢
séshtjes nr. 1598 regjistrimi dat 03.07.2024 me kérkues: Behar Sokoli me objeki:"Shuarje
¢ masés s& sigurimit personal™ dhe ku andtar né pérblrje @ trupit givkues, jané gjvqlarét
Edlira Petri dhe Marscla Pepi. Sipas urdhérit z8vend@simi i giyqtarit Fatri Islamaj, do 18
betiket me gjyqaren znj. Edlira Petri ng cillsing e gjvqtarit relator, ndérsa plot@simi § trupés
givgesore do t& bEhet me njé andtar 1 trupit giykues, @ seksionit penal 14,

Pér kBté rasl caktimi i gjvgtarfs znj. E Petri, nga zv/kryetarja e giykai#s me urdhr plr
kalim manualisht ¢Eshtje, edhe pse kishte ndodhur situata ¢ mésipérme, nuk Eshi€ &g né
pérputhje me rregullat ¢ ndarjes n short & géshijeve. pasi ky rast duhet @ trajtohej duke u
hedhur ¢Bshtja né short mes 2 fdiy giygtaréve E.Petri dhe M_Pepi, kjo edhe pér fakiin se
nga data 01.02.2023 n# GjykatBn ¢ Apelit ¢ Juridiksionit 1@ Pergjithshém, ashiu sic ¢
prancn vetg kjo gjvkate, edhe ndarja e ¢éshtjeve (masa sigurimi), me karakter & ngutshm
bEhet me short sipas listés sé gatishmirist™! i dhe duhet 18 shatohej vendimi nr. 729 prot.,
ct® 21.12.2023 “Pér caktimin e gjvglaréve pér gjvkimin e rasteve urgjente”, plr vitin 2024,
ku né pjesén e sh¥nimeve ndlr 1 tjera thuhet se: .. Shénimiz a). Pérjashiimishi mése njéri
nga givglardl ¢ gatshém éiné né pamundesi objekifve pér usheeimin e funksionit
perindhén perkatise, me urdhér (& krvetarit péshifel hidhen né short tek givgrardt ¢ fiere
if kimd favén ¢ patishmérisé..elf ™.

ijithashiu edhe p&r andtarin e retd g€ Eshif cakiuar gjvygtara D.Goxha, nuk jepet ményra
dhe procedura e provuar me ak (@ arsyetuar, s¢ me ¢ faré loji shorti v caktua kjo gjyqtare
nt kté céshije,

) Me urdhérin e brendsh&m"Pér sBvend@sim gijvgtan™ rshkresa med 776 akil., deid
26.07.2024), zv/kryetarja, mbi bazén ¢ kérkesds sE giyqtarit 2. Genti Shala fué cilésing e
relatorit 1€ géshifes sé themelit nr. (7111 3-02867-30-2024) 1862 akif davé 13.05.2024), pér
rEvendEsim giyqtari, ka urdhBruar gé 18 slvendésohet giyqtar Genti Shala, i cili gshig né
Kushter e pamundésis® objektive, pér 1€ marré piesé nd givkimin ¢ ¢éshtjes nr. 1776

=1 TE dbnan jand naperee nga “Raporti | anolisds vjetore 18 veprimearisé s Civkmits s8 Apelit & Jurdiksiom &
Pergjithshitm par vitin 2024 " (Shy fagen 82 10 b Aanti,

VN Mg verifikin § dosjes nr, 2600047 95 802004 | 398 aktl dat 0307 3024 regiistrmi, reculion se ni perberje
trupsl glvkones Eshid cakiuar giyotere D Coxde Jruk et sdmre ahe procedueg @ promass me ol (@ Orfehar, e g
i e Bogd ehorn o cabise B gligumee aé L8 coxhiel

14 T8 dhingi jand nsjerré nga "Haporti | onolizds victors 8 veprimtaris® 58 Givkmis o8 Apln & Jundiksonst 18
Fergpilatim ple vitm 2004 Sk fagen 82 8 el rapars,
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regjistrimi dag 25072024 me kErkues: Urim Zyvberaj me objekt:"Shuarje ¢ masés s
sigurimil personal™ dhe Ku anéteré né pErbérje 1€ trupit givkues jan€ givgtarft Brikena
Ukperaj dhe Dritan Hasani. Sipas urdh€rit zEvendésimi | gjyqtarit Genti Shala 1@ b&het me
givgtarin Dritan Hasani si relator, ndérsa anBtari tjetlr i trupds givkuese do & bhet me njé
andtar t& trupit giykues, & scksionit penal' ™!,

Pér kEtE rast caktimi i gjyqtarit z 12.Hasani, nga zv'kryvetarja e gjykai®s me urdhér pér
kalim manualisht ¢éshtje, edhe pse kishte ndodhur situata e mésiperme, nuk 2shi¢ berd ng
pérputhje me rregullat e ndarjes né short t8 ¢éshtjeve, pasi ky rast dubet @ trajtohej duke u
hedhur ¢Eshtja né short mes 2 ey givquaréve D.Hasani dhe B.Ukperaj, kjo edhe pér faktin
se nga data 01.02.2023 né Gjvkatén e Apelit &8 Juridiksionit & Pérgjithsh&m, ashiu sig e
pranon veti Kjo giykaté, edhe ndarja e ¢Eshtjeve (masa sigurimiy. me karakter (& nguishém
béhet me short sipas listés s& gatishmrisél "' si dhe dubet 1 zbatohej vendimi nr. 729 prot.,
caté 21.12.2023 “Pér caktimin e gjyqtaréve per gjvkimin e rasteve urgjente”, pér vitin 2024,
ku né pjesén e shiénimeve ndér & tera thuhet se: “ .. Shémim: a). Pérjashiimishe nése
nidr ngzer givglandt @ gotshém éxhid md pamundést ohiekfive pér ashivimin e funksionis né
perindidn pérkatése, me urdhér ¢ krvetarit géxhijel hidhen né short ek givgtarés e (jerd
g& kané javin e gatishmérizé. el ",

Gjithashiu edhe pér andtann e tretd g€ Eshi€ caktoar gpvgtarga D.Goxha, nuk jepet mEnyra
dhe procedura ¢ provuar me akt (@ arsyetuar, se me ¢ fard loji shorti v caktua kjo gjvgtare
né kété geéshtje.

g) Me urdhérin ¢ brendshEm "Pér zévendisim givaqrari” (shkresa nr J802 ak., daté
J0.07. 2024, avikryetarga, mbi bazén ¢ kirkesls s gjvgtarit z.Genti Shala [né cilising ¢
relatorit 18 géshtfes 5@ themelit rr.(F0500-04694-30-2024) 3035 akrl derg 26.07.2024], pés
ztvendésim gjvgtari, ka urdh@ruar q¢ t& zévendézohet gjivgtar Genti Shala, | ¢ili Sdhié né
kushtet ¢ pamund@sisé objektive plr arsve familjare, plr (& marr® pjest né gjvkimin e
gishijes nr. 1802 regjisrimi  dag@  30.07.2024 me korkves:Qamil Farmuky me
objekt:"Shuarje e masés sE sigurimit personal” dhe ku anttar® né prbérje (& trupit gjvkoes
Jan€ giyqtarét Brikena Ukperaj dhe Dritan Hasani, Sipas urdhérit 28vend@simi | gjygtarit
Genti Shala t¢ béhet me gjvgtarin Dritan Hazani si relator, ndérsa anétari tjetér i trups
givkuese do t& behet me nj# anétar t& trupit zjvkues, 18 seksionit penall™!.

Pér ket# rast caktimi i gjvgtarit z D.Hasani, nga zv/kryetarja e gjivkatés me urdhir pér
kalim manualisht ¢éshtje. edhe pse kishte ndodhur situata e m@sip8rme, nuk éshié béré né
perputhje me rregullat e ndasjes n€ short 1€ ¢Eshijeve, pasi ky rast dubet 1 trajiohej duke u
hedhur géshtja né short mes 2 {dvi givqlaréve D, Hasani dhe B.Ukperaj, kjo edhe p&r faktin
se nga data 01.02.2023 né Giykatén ¢ Apelit t& Juridiksionit t&8 PérgjithshEm, ashiu sig ¢
pranon vel kjo gjykat8, edhe ndarja e gBshtjeve (mava sigurivi), me karakter 8 ngutshém

1% Wy verifikimi i dosjes e (SOFG00E TS 3 M2 1 T76 ekt dmb 25 07, 1024 regijistrimd, rezulton se nB perbinje &2
trupit grviues fshid cokiaar givglane [loxbkay fonk jeped svéfmro afer procedara @ proveee me okt # armyeniner, 50 me
i e Hegfi vhorti & cvakiaer by gmvpdar ad BRE cliflel
"1 T dhenat jang najerre ngn “Raponi | analizss sjewore @ vepriminrist s Giykaws & Apefit 8 Jaridiksionil i
Pérgjithshém pér vikin J024 °, (Shif fagem 82 6 & rapordl),
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béfhet me short sipas listés st gatishmiérisé!™ si dhe dubet @ zbatohej vendimi nr. 729 prot.,
dail 21,12 2023 “Pér caktimin e gjyqiarive pér givkimin e rasteve urgjente”, per vitin 2024,
ku né pjesin e shenimeve ndr 1 tjera thubet se: * ... Shénim: ar Porfashtimisht nése njeri
nga givglardt ¢ gatshém éslié né pamundést objekitve pér wushirimin e funksionit e
perivdién pérkaiése, ne wrdhér 1 krvetarit geshifer hidhen né shors tek givgtardt e ijeré
g¢ kane javén ¢ gatishmérisé. el ",

Gjithashtu edhe pér an@arin e et g eshie cakuar giygara L.Celami, nuk jepet ményra
dhe procedura e provuar me akt 1 arsyetuar, se me ¢ farl Hoji shorti u caktua kjo givgtare
né ke cishtje,

h) Me urdhirin ¢ brendsh&m”Pér xévendésim gjvatari” (shiresa me. 270 prot. daté
17.09.2024), zv/kryetarja, mbi bazéin e njoftimit & gjyquarit 2.Fuat Vierdha [né cilésin o
relatoris 18 géshijes 5@ themelit nr, (S7260.05350-30.2024) 3337 akti daté 12 (. 2024], pér
zévendEsim givqrari, ka urdhdruar qi (& zévendésohet givqtar Fuat Vierdha, i cili éshed né
hushiet ¢ pamundésisé objektive pér & marré pjesé né givkimin e céshtjes nr. 2193
regjistrimi daté 16.09.2024 me kfrkues: Gentjan Ligi me objekt:"Shuarje e masés s&
sigurimit personal” dhe ku angtar ng pErbérie 1 trupit gjykues, jané gjyqargt Irena Brahimi
dhe Genti Dokollari. Sipas wrdh®rit z8vendésimi i gjiygtarit Fust Vierdha, do té béthet me
nj anitar ¥ trupit giykues, & seksionit penal ™4,

Pér ke rast caktimi i gjyqtargs znj.l.Brahimi, nga ev/kryetars ¢ givkates me urdhér pér
kalim manualisht ¢&shije, edhe pse kishte ndodhur situnts & mesipErme, nuk Sshié bérd nit
pérputhje me rregullat e ndarjes n€ short 1 ¢Eshtjeve, pasi ky rast dubet 1 trajtobej duke u
hedhur ¢shtja né short mes 2 fah) gjyqtaréve | Brahimi dhe G.Dokollari, kjo edhe pér
faktin se nga data 01.02.2023 né Gjykatén ¢ Apelit té Juridiksionit 1& Pergjithshém, ashiu
sig @ pranon vett kjo giykaé, edhe ndarja e géshtjeve (masa sigurimi), me karakter 1
ngutshém behet me short sipas listés s& gatishmerisé™ si dhe duhet @ zbatohe] vendimi
nr. 72% prod., daté 21.12.2023 “Pér caktimin ¢ gjyqlarive pér givkimin e rasteve urgjente”,
pér vitin 2024, ku n& pjesEn e shnimeve ndér 18 tjera thubet se; ... Shémim:
a). Pétrfashtimisht nése nféri nga ghgtarét & gaishém éshié né pamundési objektive pér
wshitrimmin e furksionit né perivdhin pérkatése, me wrdhér 18 kevetarit goshijer hidhen né
shart tek givglardl e iferé gf kané javin e gativhmérisé_etf "

i) Me urdhérin e brendshem"Pér sévendiésim gjvquari™ fokresa ne. 350 prot., daté
FA1.2024), zvikryetarja, mbi bazén e kErkesEs sif gjyqtarts znj.Brikena Ukperaj fné
cilésing ¢ relatorit & ¢éshijes sé themelit nr. (S6I80-06235-30-2024) 3918 akli daie
17.00.2024], pér alvendésim givgtari, ka urdhruar g 1@ 28vendisohet gjvgtare Brikena
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Ukperaj, ¢ cila tshié né kushtet ¢ pamund@sisé objektive (pér arsve se ik naodhet né
givkate pér periudhén nga data [l nentor 2024-14.11,2024 dise merr piesé né Konferencén
Nderkombéiare me tewmé "Rrilfa e besimit né sistemin ghapisor orgamizuar nga IMCA dhe
q¢ do 1€ zhvilfoher mé Singapor) pér & maré pjesé né gjvkimin ¢ Eshtjes nr. 2680
regjistrimi dmt@ 11.11.2024 me kérkues: Albert Muja me objekt-"Shuarje ¢ masés s8
sigurimit personal” dhe ku anétaré né pérbérje 1 trupit gjykues jang gjvgtartt Genti Shala
dhe Dritan Hasani. Sipas urdh@rit zévendésimi i gjygtarés Brikena Ukperaj, bEhel me
giyqtarin Dritan Hasani si relator, ndérsa anétari tjeter | trupés givkuese do t¢ bithet me njé
anétar & trupit gjykues, t seksionit penal ™,

Pér ke rast caktimi i givqtarit 2, D.Hasani, nga zv/kryetarja ¢ givkatés me urdhir pér
kalim manualisht ¢Eshije, edhe pse kishte ndodhur situata e misipérme, nuk sshig bére ng
perputhje me rregullat e ndarjes né short 1@ géshtjeve, pasi ky rast dubet 1 trajtohej dube u
hedhur gEshtia né short mes 2 fdy giyqtaréve D.Hasani dhe G.Shala, kjo edhe pér faktin
s¢ nga data 01.02.2023 né Gjykatén ¢ Apelit 12 Juridiksionit t& Pérgjithshem, ashtu sic e
pranon vetd kjo gvka, edhe ndarja e gBshtjeve (mava sigurimi), me karakter (& ngutshim
bithet me short sipas listes s€ gatishmirisé!™" si dhe dubct 1 zbatohej vendimi nr. 729 prot.,
daté 21,12.2023 “Pér caktimin e gjyqtaréve pér giykimine rasteve urgjente”, pEr vitin 2024,
ku nE pjeskn e shénimeve ndér 18 tera thuher se: ... Shénim: a). Pérfashtimisht nése niérl
nga givglarél ¢ gaishém éshié né pamund@si ohjektive pér ushirimin e funkvionic né
periudhén pévkaiése, me wrdher 18 krvetarit céshijer hidhen wé short ek givgtarét ¢ tjeré
e kané favén e gaiishmérise. o) ",

B Me urdh&rin ¢ brendsh@m™Pér zevendesim gjyqtari” jshkresa me. 370 pror., daré
06,12.2024), evikryetarja, mbi bazén e kirkesés s& giyqtarit z.Dritan Hasani, pér
#Evendésim gjygtari, ka urdh&ruar & t& sévendéschet givgtar Dritan Hasani, i cili #shil n¢
kushtet e pamundésisE objektive (pér arsve ve ka niofuar svwkervelarén se Per arvpe
Surniijare muk mund (@& paragitef ne puné pasi bashkéshorfa ndodhej né spital pér linde
Jémije; plr t& marré pjesé né giykimin ¢ ¢Bshtjes nr. 2888 regjistrimi date 04,12.2024 me
kérkues: Orger Cijyrgji me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sipurimit personal™ dhe ku an@tars
né pérbErie 1 trupit giykues jan gjvgtarét Genti Shala dhe Diamels Goxha, Sipas urdhirit
zivendisimi i gjyqtarit Dritan Hasani, behet me gjvglanin Diamela Goxha si relatod ™!,

Pér kit rast caktimi i giyquargs znj, D.Goxha, nga 2vikevetarja ¢ givkats me urdhér pér
kalim manualisht géshtje. edhe pse kishte ndodhur situata e msiperme, nuk Eshie birg e
pérputhje me rregullat e ndarjes né short 1@ géshtjeve, pasi ky rast dubet 18 trajtohe) duke u
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hedhur ¢éshija né short mes 2 (dy) givgtaréve D.Goxha dhe G.Shala, kio edhe pér faktin se
nga data 01.02.2021 né Gjvkatén ¢ Apelit 2 Juridiksionit 1@ Pérgjithshém, ashie sig e
pranon vell kjo gjykatE, edhe ndarja e gBshtjeve (masa sigwrimi), me karakter 18 ngutshém
behet me short sipas listés s& gatishmrisé ™ si dhe dubet 1& zbatohej vendimi nr. 729 prot.,
daté 21.12.2023 “Pér caktimin e gjyqtaréve pér gjvkimin e rasteve urgjente™, pér vitin 2024,
ku né pjestn e shEnimeve nd@r t& tiera thuhet se: ... Shénim: @) Pérjashtimisht nése njéri
nga givgtard! ¢ gaishém éshié mé pamundési obfekiive pée uxhirimin e funksionit né
perindhén pérkatése, me wrdhér 1@ beyerarit oshifet hidhen né short ek givgiaréi ¢ fjerd
qf kand javén e patishmérisé. etf .

k) Me urdhérin e brendshém"Per zévendisim giyqtari” (shkresa me 371 proi., daté
i, 12, 2024), zv/kryetarja, mbi bazén ¢ kérkesés s& gjygtarit 2 Dritan Hasani [né cilésing ¢
relatorit 1€ oéstjes sé temelis pr, (3381 3-06300-30-2024) 3959 akti dae 21,10, 2024], pr
zBvendEsim gjvgtan, ka urdhruar g 18 28vendésohet gjvgar Dritan Hasani, i ¢ili 8shié né
kushiel ¢ pamundésisé objektive (pér arsve familfare mik mund 1@ paragite] neé puné) pér
t marré pjesé né givkimin e ¢Eshijes nr. 2000 regjistrimi daté 05,12.2024 me kérkues:
Orgest Asllani me objeki:"Shuarje ¢ masds s& sigurimit personal™ dhe ku antaré né
pirbErje 18 trupit giykues jund givqtartt Genti Shala [i cili 8sht n¢ kushiet e pamund@sise
objektive, {pér arsve familjare nuk mund 1@ paragitel né puné) | dhe Brikena Ukperaj [e cila
Eshi¥ n€ kushtet ¢ pamund€sisé objektive, ndodhet jashté shietit nd mbledhjen plenare 18
organizuar nga Kiéshilli | Europls (Keshilli Konsultativ § Ghagraréve  Eveoplané) ng
Strasburg & Francds, n& datat 04.12.2024 deri 06.12.2024), Sipas urdhérit z8vend&simi i
givqtarit Dritan Hasani, € zvend&sohet me njé gjyqtar 1€ seksionit penal dhe trupi gjykues
té plotésohet me dy angart™),

PEr k&€ rast cakitimi | gjyqtarés znj. D.Goxha, nga zv/kryetarja e givkat®s me urdhiér per
kalim manualisht ¢éshtje, edhe pse kishte ndodhur situata e mésipérme, nuk Eshif béré né
pérputhje me mregullat e ndarjes né short @ géshijeve, pasi ky rast duhet 1€ trajtohej duke u
hedhur ¢éshtja né short mes 2 fai) givgtaréve F slamaj dhe LKacerja, g8 ishin dhe gjyqtar®
1 gatshém n# periudhén 02.12.2024 deri 08.12.2024 kjo edhe pér faklin se nga dats
01.02.2023 né Gjvkatln ¢ Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, ashiu sig ¢ pranon vel#
kjo giykatg, edhe ndarja e ¢éshtjeve (masa sigurimi), me karakier t2 nguish#m béhet me
short sipas listés s gatishmerisé!*'! si dhe duhet 18 zbatohej vendimi nr. 729 prot., daté
L1 122023 “Pér caktimin e giyqtardve pér givkimin e rasteve urgjente”, pér vitin 2024, ku
né pjestn e shnimeve ndér 18 tera thuhet se: . Shénim; a). Pérfashiimish mése nféri
nga givglardl ¢ patshém éshié nd pamundési objektive pér uvhivimin ¢ funksionit né
perindhin pérkaifse, me wrdhée o8 krvetarid géshijer hidhen né short ek ghaglaré! ¢ Heré
g kanié favin e galishmérise e ",
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) Me urdhErin ¢ brendshém™Pér sévendésim giyquar™ (shbresa ne. 390 prov., date
20122024}, evikryetarja, mbi bazén ¢ njoftimit t8 gjyguarit 2. Fuat Vierdha fné cilésing ¢
relatorii i€ céshifes sé themelit me. (SOS06-07101-30-2024) 4442 akei daté 02,12 2024, pér
révendisim gjyqtar, ka urdhruar & 8 sBvend@sohet gjygtar Fuat Vierdha, i cili &shté ng
kushiet e pamundésisé objektive fésheé me raport nifekésor) per t8 marré pjesé né gjvkimin
¢ glshtjes nr. 3031 regjistimi dat 20122024 me kérkues: Hajdar Zylali me
objekt:"Shuarje e masgs s& sigurimit personal™ dhe ku anBtar né pérbErje t& trupit gjvkues,
Jjan# gjygtarét Irena Brohimi dhe Genti Dokollari. Sipas urdhérit zévendisimi i gjvgtarit
Fuat Vierdha, do 18 bEhet me giyqtarin 2.Genti Dokollari n# cilésing ¢ gjyvgtarit relator,
ndérsa plotEsimi i trupds giygésore do 1 behet me gjvgtarén znj. Brikena Ukperaj ™,

Pér kift& rast caktimi i giyqtarit z. G.Dokollari, nga zvikryetarja e gjykatis me urdhir pér
kalim manualisht ¢8shtje, edhe pse kishie ndodhur situata ¢ mésipérme, nuk 8shié béné né
pérputhje me rregullat ¢ ndarjes né short 1 géshtjeve, pasi ky rast duhet & trajtobej duke v
hedhur ¢éshtja né short mes 2 (éh) gjvquaréve G.Dokollari dhe 1.Brahimi, kjo edhe pér
faktin s¢ nga data 01.02.2023 né Givkatén e Apelit t& Juridiksionit 18 Pérgjithshém, ashio
sig ¢ prancn veld kKjo givkat, edhe ndarja ¢ ¢Bshtjeve fmasa sigurimi), me karakter 1@
ngutsh&m bhet me short sipas listés s# patishmerise™ si dhe duhet @ zbatohef vendimi
nr. 729 prot., daté 21.12.2023 “Pér caktimin ¢ gjyqtartve plr giykimin ¢ rsteve urgjente”,
pér vitin 2024, ku né pjesEn e shinimeve ndér & tjera thubet se: ... Shéwim:
a). Pérfasheimisht nése nféri nga ghvgtarét ¢ gaishém éshié né pamundési objekiive pér
ushivimin ¢ furnksionit né perivdhén pérkatése, me wrdhér @ krvetarit céshijet Iidhen né
shart tek ghglard e tferé g kané faven e garishmerisé..etj ",

Giithashtu edhbe pér angtarin e tret€ g éshié cakivar gjvgtarja B Ukpernj, nuk Eshié zbatuar
procedura e shortit pasi &shil cakiugr me akt manualisht nga 2v/kryetarja ¢ gjvkatés me
arsyen: “..pér shkak (& natyrés wrglente 1@ céshtjes né shgortim, afati 48 oré. dubet 18
kvt sévendésimi @ givgiarii anétar me wé givgar & sekeionic penal, et ", n€ njé koha
qé rregullat ¢ shortit jang € pércaktuara gart se si veprohet né kéto raste.

m) Me vendim”"Pér zévendisim dhe caktim gjyqtani pér gjvkimin e rasteve urgjente”
{shkresa nr. 38] prot, daié 16,12.2024), sipas & cilit rezulton se giygtarja znj.Edlira Petri,
me kErkesin o datés 13.12.2024, drejiuar zv/kryetarfs znj Valdete Hoxha, pér arsye
familjare e ka né pamundési objektive (8 kryej& gatishmiring né datat 16 dhjetor deri 22
dhjetor 2024, ka kérkuar brenda mund@sive, g kEt& gatishmini ta kryejé njé juve me vont
pra né datat 23 dhjetor deri 29 dhjetor 2024 s dhe ka kérkuar g¢ 12 28vendisohet nga
givglari pasucs né grafikun e gatishmerisé 2. Sokol Ping, N¢ kérkess ndér (8 tjera, kio
givglare shprehet se givqtar Sokol Pina, i cili &shté | gatshém né ato data, ka shprehur
mirfkuptimin dhe pelgimin ¢ 1ij q¢ & ndérroj javén ¢ gatishmérisé me kerkuesen. Pér
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arsyet e siproituara zvikryetarja e givkatés bazuar n# nenin 37 shkronja “b™ t2 ligjit nr.
SB2016, ka vendosur: “..[ Pérditésimin ¢ vendimii nr. 729 proi o 210122023, " Pér
cakiimin ¢ givqtardve pér givkimin ¢ ravieve wgiente ", pérditésuar me vendimin ne, 322,
clatd 23 102024, duke zévendésuar ghagtaren Edlira Petri. né listén ¢ patishmerisé per
pevivdhiin |6 dijetor deri 22 dijetor 2024, me givgtarin pasues £ Sokol Pina, 2.Givgrarfa
Edlira Petri do ¢ pérmbushé funksionin si givgrar | gaishém né perivdhin 23-29 diyetor
2024, duke zévendisuar ghvglarin Sokol Pina.. el ",

Edhe pse Eshild l8shuar ky akt pér ¢8shtjen me nr. (6/020-07607-30-2024) 3051 akti datg
24.12.2024 regjistrimi, me k&rkues: Prokuroria prang Givkat#s s& Shkallés s& Paré 18
Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Elbasan, me objekt:"Material sekret”, géshtia i ka kaluar
givqrards E.Tora nga v/kryetarja ¢ givkatés me urdhlr pér kalim manualishe, edbe pse
kishte ndodhur situata e mésipérme, nuk &shig béré né pérputhje me rregullat e ndarjes né
short t& ¢Eshtjeve, pasi ky rast dubet 12 trajtohej duke u hedhur ¢Bshtja né short mes 2 (dy)
giyquargve E.Tora dhe G.Shala, g€ ishin dhe gjygtar® 1€ gatsh&m né periudhén 23.12.2024
deri 19.12.2024 kjo edhe pér faktin se nga data 01.02.2023 né Giyvkatén ¢ Apelit 1@
Juridiksionit & PErgjithshBm, ashtu sig e pranon vel® kjo givkai®, edhe ndarja ¢ géshijeve
fmuser sigurimi), me karakter t€ ngutshem béfhet me short sipas listés s& gatishmérise!™! si
dhe dubet & zbatohej vendimi nr. 729 prot., daté 21.12.2023 “Pér caktimin ¢ givglaive
pér givkimin e rasteve urgjente™, pifr vitin 2024, ku n# pjesén ¢ sh¥nimeve ndér 12 tiera
thuhet se: .. Shémin: g).Pévioshtimishi nése nféri nga givgiarés ¢ gaishém éshié né
pantimdési ohjekiive pér ushirimin e funksionit né periudhén pérkatése, me wrilhér (¢
krvetarit géshijer hidhen ne short wek ghglarét e tferé gé kané favén e gaiishmérisé._eif .

n) Me urdhirin ¢ brendshém " Per zévendésim givqlari” ishkresa ne. 303 pror., daé
Jih 12, 2024), avikryetarja, mbi bazén e kErkesés s& givgtarit 2.Genti Dokollari fré ciléxing
e relatorit & ¢éshtfes sé themelit nr. (SO568-05300-30-2024) 3290 aki dare 11.0%.2024].
pér z8vendésim gjvgtari, ka urdhBruar gf 18 zEvendsohet givigtar Genti Dokollard, i cili
Eshité né kushtet ¢ pamundésisé objektive, pr (& maré pjesé nd givkimin ¢ gEshijes nr.
3118 regjistrimi dat& 30.12.2024 me krkues: Alfred Dumi me ohjekt:"Shuarje e masis s
sigurimit personal” dhe ku anétarg né pérbérje 1€ trupit giykues jané gjyqearét Irena Brahimi
fe cila éstié né kushiet e pamundésisé objekiive pér 1€ marré pjesé né givkim, § éshié
miratuar leja 6 dité pune nga leja vietore ¢ pakryer e vitir 2024 pér periudhén 23,12 2024
- 3L 12,2024, me vendimin wv. 368 prot., deté 04122024 & ov'krvetarii i@ givkaiés) dhe
Fuat Vierdha (i cilf éxhie mé panmaonditsi fizike pér tn paraginee né pand, pasi éshie | sémurél,
Sipas urdh@rit 28vendBsimi | givgtarit Genti Dokollari, do 18 bEhet me gjyglarén Diamela
Goxha, ndérsa plotésimi i dy antaréve 1€ trupit givkues do t@ béhet me gjygtarét znj.Lutfije
Celami dhe z. Qemal Zaimi™,

Ml T dhﬂﬂut_llhi najert ngo “Waport | amafizds vegore 12 veprmtansl ol Cigyvkails o8 Apels) @ Jussdiksiond 2
Pergjitheh@m pite vigln 20247, DSyl fmpen 82 18 ki ragearti),
PN W verifikimi | dogies ne, (60000077 230020240 TR shel deme 300122004 regiistrimi, eesnlion s ni pertete @
truspil givkues shill coktuar giygtare Goxka, n cllesing e relalorts s @shiles, ndira givgant Luifije Celomi dhe
emal Faimi [ant cakiuar 68 cibsinll o andtanit 12 napl giykses fnd ardhde SRR v ey e thibok i aateer
urgemie W gdvhifen o ehepreim, gl 48 ord, st 1 it sfvendBnimi { agpari relaar die plosizim § g andlarive
I tredf e mee ) giegard N et 5 selovlonl) )
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Pér kefté rast caktimi i gjyqtargés znj. D.Goxha nga sv/kryetarja e gjvkatés me urdhiér pér
kalim manualisht ¢&shtie, edhe pse Kishie ndodhur situata ¢ mésipérme, nuk &shig bird né
pErputhje me megullat e ndarjes n€ short 1 gshtjeve, pasi ky rast duhet 18 trajiohej duke u
hedhur ¢@shtja n€ short mes 3 (rre) gjvqtaréve B.Ukperaj: V. Vata dhe E.Vlora, & ishin dhe
givqtaré t& gatshém né periudhién 30.12.2024 deri 05.01.2025 kjo edhe pér faktin sc nga
data 01.02.2023 né Gjykatén ¢ Apelit 1 Juridiksionit 12 PErgjithsh#m, ashtu sig e pranon
vet€ kjo givkatd, edhe ndasja e qlshtjeve {masa sigurimiy, me karakier 1@ ngutshém bEhet
me short sipas listés s& gatishmérise!™ si dhe dubet 1 zbatohej vendimi nr, 729 prot,, duté
21, 122023 “PEr caktimin ¢ givqtardve pér givkimin e rasteve urgjente”, pér vitin 2024, ku
nE pjesEn e shEnimeve ndr € tiera thuhet se: " Shémim: al.Périashrimishe nése npevi
nga givgltarés ¢ gatshém éshié né pamundest objekitve pér whirimin ¢ funksionic né
periudhén pérkaése, me wrdhér i kryetarit péshifelr hidhen né short tek givgrarés ¢ terd
gt kane javén ¢ gatishmérisé. elf ",

Gijithashiu edhe pér andtarin e dyte dhe t8 et g8 jand cakiaar givgtara L.Celami dhe
0).Zaimi, nuk Eshil zbatuar procedura e shortil pasi jan® cakivar me akt manualisht nga
zv/kryetaria e gjykatés me arsyen: “..pér shkak t¢ natyrés urgienie i¢ géshifes né shgyriim,
afati A8 oré, dubet 10 knvhet zévendisimi | giwgarit andtar me dv givgtar 1@ seksionlt
peral..eti”, né njé koh g2 rregullal ¢ shortil jang @ péreakivara qunid se si veprohet né
ké&to raste.

Vendimi nr. 729 prot., daté 21.12.2023 “Pér caktimin ¢ givgtaréve pér giykimin ¢ msicve
urgjente”, per vitin 2024 (pérdiiésuar me vemdimet ne. 173 proe., datd 02.05, 2024, shkresy
ar. 307 proi, datg 08102024, nr. 322 proi, dawé 23102024 dhe e, 409 prot., daté
31.12.2024) léshuar nga zv/kryetari | giykatés nuk plotéson standardet e kérkuara nga neni
37 shkronja b) dhe neni 2 shkronja c) i ligjit nr. 982016, “Per organizimin e pushietit
givqésor né Republikén e Shqipérise™, | ndryshuar, pasi nuk jané cakiuar 1€ gjithé gjyqtarét
né short sipas rendit alfabetik, me basi mbiemrin'™"), mbulon periudhat nga data 01,01.2024
- 25.02.2024, 06.05.2024 -16.06.2024, 28.10.2024 -10.11,2024, dhe nga data 30.12.2024 -
#5.01.2025, por nuk mbulon periudhat nga datn 26.02.2024 deri m& 03.052024,
17.06.2024 deri mé 28.07.2024, 02.09.2024 deri mé 27.10.2024 dhe nga data 11.11.2024
deri mé 29122024 (mungon lista ¢ givglaréve & gatishmérisé pér kéto 4 perivdhal. Ky
veprim hie ndesh me kiérkesat qé kigrkohet & pErmbushen, referuar nemit 37 “Kompetencat
e kryetarit ¢ gjvkaids”, shkronja b) & ligjit nr. 982016 “P& organizimin ¢ pushtetit
givgésor né Republikén e Shqiperis”, i ndryshuar, n& & cilin thuhet se: *_.bJ e fillim 1
vl viti miratan njé listé, e cila pirditesohet kur éshié ¢ nevojshme, g¢ péreakion givgtarét
pér givkimer ¢ rasteve urgiente, sig pércakiohet me ligl, sipas rendic alfabetik me basé
mbiemrin, né pérputhie me rregullor e miramara ngo Keshilli { Larié Givgésor....etj .

Konstatohet se zv/kryetarja ¢ giykatés ka lshuar 13 urdhéra @ brendshém dhe | (nfé)
vendim, duke cakiuar manualisht giyqlarét, né rastin e givkimeve & géshieve i@ karmkterit

1% T8 (bt jand nxjerrl nga “Rapori | maliads vietrs 8 veprimioris2 o8 Givisiss o2 Apelin 1@ Jurddiksiondy o2
Pergjithahdm pér witin 2004, (5% fagen 52 0 ba0] raporsil .
110 ik gsbnid piérfshir? gyvagiaria ), Valdese Hoxha ¢ cila Bahid piese o inapiavs glvkues nl seksionin pensl, pavarsshishi
sz mbalon detyrn e pvioryetarit of giakomes dhe ligil ook e pefasbaon gt 12 mos merd peesd ol gralikun e gatiskenirig,
s i b pakeln ne 50% 1E rsteve (B pergizurs g8 lidhet me nporkesPn, g2 ligil jo sjch
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urgjent (mé vemd ¢ givglaréve té planifikuar mé paré, gé kishin né fuki kéto givkime dhe g¢
per shkak pamuncésie 1 tyre ato mik mund @ givkonin'™ J, pa shatuar kerkesal e vendimit
nir, 729 prot., daté 21.12.2023 “Pér caktimin e gjyqtarfve pér giykimin e rasteve urgjente”,
pér vitin 2024 (i pérditésuar), ku né piesén e shEnimeve ndér 18 tiem thuhet se:
.. Shidnim: a)Pérjashtimishi nése njeri nga givgrarét e gatshim Eshié né pamundesi
objektive pér ushirimin ¢ finksiomis né perivdhen perkatéve, me urdhér 18 kryetari géshifer
hidhen né short iek givglarét e teré gé kané javén e gatishmerisé..elf "

V1. Zv/kryetani i Giykates sé Apelit t& Junidiksionit 1& Pérgjithshém me aktin e titulluar
vendim "Pér caklimin e gjyquaréve pér giykimin e rasteve urgjente né muajin gusht™
(shiresa nre. 228 prot., daré 01,07 2024), baguar né nenin 37/ 18 ligjit nr. 982016 “Pér
organizimin e pushietit givqésor né Republikén ¢ Shqiprise”, i ndryshuar, pasi ka marré
edhe mendimin ¢ gjyqraréve, ka disponuar me grafik gatishmiric pEr giyqlaret ¢ gatshém,
pér givkimin ¢ masave t& sigurimit pér periudhn 29 korrik-1 shtator ™, t& cilt do 18
shoyriojnd:

a) masat e sigurimit dhe kifrkesat ¢ tjera 1 hetimit paraprak g ligji | parashikon me
afat 1& ngutshém; dhe,

b) givqarét e gatshEm do 18 shqyriojné gjithashtu edhe kérkesat penale me karakter
¢ ngutshém edhe nse ky i fundit nuk &shié giyqari g8 ka dhéng vendimin ¢ paré
mhi procedimin pérkatés, sipas parashikimeve t€ nenit 2782 & K.Pr.Penale. apo
nuk Eshi# givagtari & cilit i &shi® cakiuar pér gjvkim g¥shtja e themelit, i ali do &
ishte si regull kompetent pér shqyrtimin ¢ kifrkesis,

Me kBiE vendim zv/kryetani | givkai®s ka pércakivar edhe procedurén g duhet 12 ndiget
nise njeri nga gjvauarét ¢ gatshiém Eshié né pamundgsi objektive pér ushtrimin e funksionit
nit periudh@n pérkatiise 18 gatishmérisg, ¢Eshtiet do & shqyrichen nga gjyqtarét e terd nit
listés g kané periudhin e gatishmérisé ose nga njé givgtar tetdr, | cili Esht# | mundsh&m &
jetl i pranishEm plr shkak 1€ natyrds urgjente (& ¢Bshijes ng shqyrim. NE rast 1 paraqitjes
s kitrkests per perjashtim 18 nié prej giygtartve 1@ gatshém, kjo kérkesé do t shortohet
dhe shqvriohet nga gjygtarst e gatshém né & njEitén periudhé (@ gatishmérisé,

Nt urdhr nuk jang prfshind @ gjithe gjvqrarét né grafik 1& gatishménsé pér muajin gusht
2024, konkretisht nuk jang perfshiré gjygrarét Fuat Vierdha, Alma Ahmeti, [liba Bezati,
Fatri Islamaj, Irida Kacerja, A=trit Kalaja, Elona Mihali, Omela Nagellari, Marsela Pepi,
Edlira Petri, dhe Valdete Hoxha si dhe konstatohet se, nuk éshit ndjekur rendi alfabetik,
me baz mbiemrin.

Urdhéri i kryetarit, plotéson | nga 3 standardet ¢ kitrkura nga neni 37 shkranja b) dhe neni
2 shkronja c) | ligjit nr. 98/2016, “Pér arganizimin ¢ pushietit gjyqésor né Republikén ¢

™) gy fil i konsiala ngs Inspekiimi § nbebés gF ku derguar givkain pér procedurst o shomtt B giykats [eerier o
Laraberi wrgientl, persudha 0101 2024-31.12. 2024

1" Yendimni “Pér caltimin ¢ givglarbve pir giykimin ¢ rasteve argienie i wuafin posh™ Soblrese ar. 228 prod, dotd
{1107, 2024}, edhe psa né presin arpyetasse argumenton Gikin so mbubon me grafik gatishméric periudhin 29 korrk-1
shiator 2024, resallon se njE piest ¢ kitsa) periudhe konkretbsht dates 05,08 3024 die (4008, 2024, nuk ko 18 cakiuer gjyytar
1 pai=him.
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Shqipérisé™, i ndryshuar: (i) plotEson kriterin né drejtim (& kohgs s& miratimit, sepse urdhiri
Esht nxjerrt n fillim né dat@n 01.07.2024, para muajit gusht 2024:(1) urdhEri nuk mbulon
1 gjithe periudhién nga data 29.07.2024 deri m date 01,09.2024 (pasi dava 013.08. 2024 dhe
data 4. 08. 2024 nuk éshté ¢ mbuwluar me givgtaré 1é patshiom); dhe (i) urdhri nuk cakton
1@ gjithé glyqiarét né short sipas rendit alfaberik, me bazé mbiemrin.

Avikrvetari | Giykatés s& Apelit (8 Juridiksionit 18 PErgjithshBm (né cildsing xi zwikretare
e defeguar) me akin ¢ titulluar vendim “Pér zévendBsim giyglari™ (sikresa me. 265 prog.,
dorté 19.08.2024), bazuar n€ nenin 26 pika 2 dhe nenin 37/b 1 ligjit nr. 9872016 “Pér
organizimin ¢ pushtetit gjygésor né Republikén ¢ Shqipdrisf”, i ndryshuar, pasi Eshii
njohur me kiérkesén penale nr. 1933 regjistri daté 19.08.2024 g& i pdrket kérkuesit: Lirim
Durdaj, me ohickt: Shuarie mase sigurimi “arrest me burg™™, ¢Bshije ¢ cila | ka réfné
givglarss Alma Kolgjoka, si relatore fku ko givgiare ushiron edhe deivrén ¢ swkryeiands
¢ deleguear), per shkak s¢ vet€ kjo gjvgtare ka paraqitur raport mjekésor nr. 5368 regjistn
dat@ 20.08.2024 dhe sipas & cilit dokument Eshif e afi@ pér pund né datén 23.08.2024, ka
vendosur: .. Rivhortimin e pishtjes midis dy ghaptareve 18 era 8 gatshne Arta Dok dive
Diamela Goxha™ ), Plotésimin ¢ trupés givkuese me givgtarén Edlira Petri.eq ",

UrdhEri § brendshém nr. 263, duté 19.08.2024 “Pér zévendEsim gjyqtan™, i nxjerré nga
svikryetarja ¢ deleguar e Giyvkatés s& Apelit 1& Juridiksionit 1 Pérgjithshém nj. Alma
Kolgjoka, ndérsa 8shi@ né koherencs me pércaktimet ligjore sa | pérket rishartimit pér
caktimin e kryesuesit (€ trupés pas pamundésist s saj plr 1€ marré pjesé, nuk Eshi@ e
koherenci me kito rregulla sa i pérket disponimit me plotésimin ¢ trupts giyqésare me
anétarin ¢ tret€, duke e pereaktuar kEtd angtar nominalisht ng kg ake™!,

Percaktimet ligjore parashikojni g2 né gdo rast shkabku i mungesés dubet t& ketd lindur dhe
Ui jetté biére i ditur Kryetarit para hedhijes s& shoetit (pika 4, seksioni ¥ i vendimit nr. 554,
datét 29.12.2022 *Pér ndayjen me short 1€ géshijeve "),

VILZ v/krvetari 1 Gjvkatiis s& Apelit & Juridiksionit t& PErgjithshém me aktin ¢ titulluar:

a) urdhir”Pér nderprerjen e perkohshém ! shortit @ géshtjeve gjyqésore...elj”
(shkresa nr. 245 prot., daié 22.07,.2024), nisur nga fakti se muaji gusht Eshtl muaji

i pushimeve vijetore 1 pjvguarBve, bazuar n@ nenet 26 "Kryetari dhe
ritvendéskryvetari | gjvkatés” pika 2 dhe nenin 37 “Kompetencat e kryetarit @
givkatts” shkronja “h™ & ligjit nr. 982016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor

né Republikén e Shqiprisé”, | ndryshuar, ka urdh&Eruar ndérprerjen e shortit

I Ko goashije thubet n8 andhirin ¢ brendshibm e 268 prol, du 19008 004, 2l ¢ naynis urpiente si gBshije ni
shiyrtim me afsl giviiml 48 ord dho dubset 18 krybet 28vendisimi | givqtares relstore me nj2 giyokar 2 inapil gjykees, nd
kushig e m .

1% Weleruar inbels 58 rishartimeve rezubion se kjo plshilpe kea o, (0062000 200040 19083 sl dasd 19,08 2004 me
kerkues Lirim Durdaj, dbe i ke ol o dshorsinen o dais 20,08 2004, pvguangs relmore mj. Dinmela Gescha kw si
jusdifilcim Sl vendosir wravieial " N biré 08 wrciinl 18 brerddite e 2dvendialn g e e 265 g, dat?
LR ) R

P e me kite konstntim evidendohe el s sbverdiskryoian | gpvkois enj. Yaldebe Honha, o undfmin nr. 224
prot, daf@ (1073024 ka plreukiusr so off rietel ¢ pansundisis® ohjektive pér ushtrimin e funksionit né perudhén 2
padishimdrist gitshgjer o # shopriohen nga glygiardt ¢ e nd list? g2 kan perivchin ¢ gadishmirisd o nga ng grogim
iy, | wlll Eshid | memdshEm o2 jestt pregent per shikak i natyrds angjenbe b glaldje:
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elektronik né Giykaén e Apelit & Jurdiksionit 18 PérgjithshEm pér periudhén
29.07.2024 deri mé 02.09.2024, ku b&jné pérjashtim nga kv urdhér céshijct
givgésore gl do t& gjvkohen nE baz 18 vendimit 8 zv/kryetarit nr, 228 prot., daté
01072024 "P&r caktimin e glyqlaréve pér givkimin e rasteve urgjente né muajin
gushi™; dhe,

b) urdhé&™Mbi mbartjen ¢ dosjeve giygésore plr vitin e ni kalendarik dhe shortin
givgisor gjatd kEsaj periudhe...elf” ishkresa ne. 399 prov., daté 26, 12.2024), bazuar
né nenin 37 “Kompetencat ¢ krvetarit t¢ givkats”™ @ ligjit nr. 982016 “Pér
organizimin ¢ pushtetit gjvgfsor né Republikén e Shqiplrist™, | ndryshuar, ka
urdhruar g& procesi | mbartjes se dosjeve giygésore pér vitin e ri kalendarik né
vazhdim, t& pErfundoj brenda dat@s 13.01.2025, Shorti i fundit givgésor plr vitin
2024 do t€ zhvillohet né datéin 27.12.2024 dhe do & rifillojé per vitin né vijim né
duat@n 13.01.2025 Kerkesst plr sigurim padie, ose kérkesal e tjera me afat @
ngutsh@ém procedural, urdh&r mbrojtje, pérjashtim gjvqtari si dhe kifrkesat o cilat
shgvrtohen sipas vendimit 1 zv/kryetarit™Pér caktimin e gjygtaréve pér gjvkimin e
rasteve urgjente” do 1€ regjistrohen dhe shortohen gdo dité,

Urdhérat e sv/kryetarit, plr pezullimin e ndarjes st cBshtjeve me short gjaté procesit
& mbartjes s& dosjcve si dhe giaté lejes victore né muajin gusht, jané marté né
perputhje me kérkesat e ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushietit gjyqésor ni
Republikén ¢ Shqiperise”, i ndrvshuar si dhe kérkesat e pikés 14 & kreut
11 "Procedurat dhe rregullat e ndarjes sé géshtjeve me short™ & Vendimit 18
Késhillit t# Lan€ Givgésor Nr. 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short
géshtjeve givgésore”, né ¢ cilin pércaktohet se: .. 14, Nelarfa ¢ géshijeve
givgésare me short pezulfohel giaté procesit (¢ mbarijes s¢ dosfeve si dhe giaté lefes
vietore mé muafin gusht. Afari | pesuilimit pércaktoher me vendim @ arspetuar 18
Kryetarit 18 Givkatés....etf”.

K&o urdhéra jane arsycruar nga 2v/kryetari i giykatés, i cili ka percaktuar dhe
ményrén se si do 1@ zhatohet nga kryesekretaria e giykates, sektori i 1T-s, dhe per
zbatimin ¢ ndjekien e tyre ka ngarkuar Kancelarin e Giykatés, Veg sa mé sipér ka
urdhBruar q¥ nj€ kopje tu shpérdahen gjvgtaréve dhe (@ shpallen né fagen zyriare &
imtermetit 1€ gjvkatts,

4. Piérjashtimet nga hedhja n@ short ¢ gqumrﬁve‘"" |

M kohEn e inspektuar 01 janar 2024 - 31 dhjetor 2024, n# Gjyvkatn ¢ Apelit t¢ Juridiksionit
1& Pérgjithshém, jand paragitur nga gjvqtarét 122-kiérkesa pér heqie doré nga gjykimi™*

190 K pikid & rapartit pérfslin logimin e givgiaréve nga pSshije givgisone: n) - pir kivcesa per donthegie givgiari, @
mirAusmn nge krvetan] ¢ U viossl: b - pér kiitkesa pér pérjashtim g nga givkimi, pér bé cilm ka vendim gjyogtsar:
dhe ¢) - plr mste Kur gRyaqian Shil larguar pir shiak o procedurnve 8 shatimit 02 Lgia or, 840016 “Pir mvlerdsimin
kalimear 18 giygiaréve dhe prokumcéve ng Republikin e Shgaplinsd™ ose pér arsyve 12 Lo 52 liggsheme,
1™ Dbt fjal por 122 roste “kérkesn pir hegge dect ngo giygtar®t™ 82 Gl i kan? parmngitur per T8 gitshtje penale dhe 41
l.'[!:IL[j-l: civike feeorrabonmkanon e F oole gdfcron e ke weoad e gfsinie penoe Arobar el ko olded
alardieqrfen pallee oy candroed) o prugdd tvbaes dive 0 i penbge chwile draduer mrdeil iesdvar e elivdn dordieg e e amétar
iy prmpir gidues), Caitheshi referuar shkcresBe ne, T9E773 peod,, dm@ 10007, 2028 2 CvkmiBs s ﬂ.pgllr B Sk ik ot
Wi Pimgithshdu, nd plingjigje 8 shioresls or. 1005 prot dob? 070620025 bt [1.Cexé, reslion == gjykain ks pirmendur
e jang: |24 kirkesa pdr dorfheqje, por mgn verl[Bdmi i fyre renalion se plér 2 (o) kittkesa  jand vendime refuzimi (ur
63

Balevand] “Ditshmonty e Kombi”, Goding nr, 13, Thang Tel:+ 385 4 217017 m._m-;_ﬂlhij




pEr t& cilat EshtE pranuar dorfheqja nga 28vendiskryetari pér gjvglardt (pasi givkaia nuk ka
kryvetar t¢ emértiar dhe funksionel ¢ 1j § krven ky § fundit). Nga rastet e dorBhegjeve 78 prej
tyre kan¥ 12 bejnt per ¢Eshtjet ¢ karakierit penal dhe 43 raste kang @ béjné pér ¢eshijet ¢
karakterit civil. N& vazhdim 1€ ksaj analize nga 122 rastet ¢ “kirkesave pér heqje dor® nga
givkimi”, né cilésing ¢ Kryesuesit jané 85 raste, po ashtu edhe né cil@sing ¢ andtarit jané 37
raste. Ne ményri! té pérmbedhur rastet pér sejcilin gjyqtar sipas Aneksit 2 bashkElidhur.

Duke krahasuar 1& dhénat rezulton se koha nga béna ¢ kitkesés pdr dortheqje e gjyguarit
deri né miratimin e saj nga z8vend@skrvetari i givkants varion, né 47 mste brenda ditgs, né
15 raste brenda dités s& nesérme, n ¥ raste brenda 2 dit@ve, n@ § raste brenda 3 ditdve, né
11 raste brenda 4 ditbve, ng 7 raste brenda 5 ditéve, né 4 raste brenda 6 ditdve, nét 5 msie
brenda 7 ditBve, né 2 raste brenda 8 ditdve, né 2 raste brenda 10 ditdve, n€ 1 ast brenda 12
ditéve, né 2 raste brenda 13 ditéve, né | rast brenda 21 ditéve, né | rast brenda 23 ditdve,
nE | rast brenda 27 ditéve, nf | rast brenda 29 ditéve, né | rast brenda 32 ditéve, dhe né 2
rastc brenda 34 ditéve. Vendimi i Keshilliv 1@ Lang Giygésor nr.554, daré 29,12, 2022 “Pér
ndarjen me shorl t# ¢éshijeve gjyqésore”, nuk cakion afate pér veprimin e kryetarit pér
organizimin e shortit né rastet e 2évend@simit 18 giyqtarit, pasi ¢éshtja Eshié regjistrunr dhe
shortuar njEhert, por plr analogji nisur nga fakti se nga kjo gjykal gishtjet i shorton ¢do
dité n jave, ora 157, apo nd rast ¢ pamundesisé (& nesérmen e depozitimit, edhe kjo
kategori géshtjesh duhet 1# shortcheshin menjéherg pér eévend@simin ¢ anétarit @ trupit
givkues dkw kiéftu pérfihihen 57 céshife givgévore).

Pas miratimit & dorhegjeve pér rastet e kryesuesit, rezulton s ¢éshijet jani rishortuar
niprmjet sistemit elekironik pér i cakwar kryesuesin e it

Mga 1@ dhEnat e derguarn nga Givkata ¢ Apelit ¢ Juridiksionit t& PErgjithsh®m, sa i pérket
“kBrkesave pBr ploashtim givgiar™ nga ¢lshtjet, nd periudh@n ¢ inspektimit rezulton se
jani trajtuar 4 kérkesa pér perjashtim™ givguari ¢ ndaré kjo, n# 1@ cBshtje g ka & baje
¢ karakterit penal dhe né 3 ¢Eshtje qb kané té bEjnt 1 karakterit civil,

M poshi€ né menyré 1 pérmbedhur po japim rastet plr sejcilin gjivgtar, & Sshil kérkuar
prjashtimi dhe g EshiE disponuar me vendimmarrje givkate, pér “pranim kérkese™, e
konkretisht:

21, ey 2002 2029, it war B4 el 2708 20040 plr 3 fieed vendime 12 raporiuars jan? kBrkesa @ giygiaritve e 00
venaivel gt 27 022000 e, 2T venclml daid 2002200000 e 240 oo, aled T 20040 plr | ey vesdim
Bshid [esg ¢ paldenti fikuar se pér g fard kirkesE per dorgheqie behes (g e 0007 verdian dod 8003 0240 plr | dyd
wendim ésh Fest e vendimit gjyqesore Ciykatés ¢ Apefil Timane nr. 461 datt 20.02.2022 dhe nuk kupahet se pér ¢ fart
kérkesd piv doptogje bEbet Gald fer 811 verciiosi datd (5 05 20247 piir 2 oy vesdime 12 raporiusrs jmnd pjese ngs Reis
o vendlimsye fr (O venalion diaré {508 2000 e JHOV venalimd aosd 25,06 20240, Wga gvkain nuk jond dBrguar fre
vendimet nr, 732 daol 00,05 2024 dhe ne 10652 dml 1E06 3004 (o pelraverdiars o shbrendy, ndrkob off off wbelg jund
périhing edhe 3 firei vendime g nuk jmn ptrmencher i shkres# ¢ bonkretisht verclimes: nr. 105 dai? 103, 2004; o, TR
tdard (k05 2024; dhe or. | 20 il 17092024,

11 e ke rederohu ek tibels o diulluer “Informeceon mid shorkn: Rishortinset pome winl i g@shijeve of rishorumr:
Gl 71 mpa dam; O18170024 ng dmen: 5101500247 dhe = Informacion min shonin: Caktimer mamunle sume wial |
plihtjeve 18 caichsm manunlishi- 524 ngn doine 01002004 nd dabd w3 1012720047

1™ Kirkena piir plrjnshtim ol cilsing ¢ “rebaborit™ 18 trupil gjyioues  glshtjeve jand pér | magjistrat dbe kitrkesa per
prjastiliom s cikiSsind e “naBlaril™ 1@ trupil givkues 8 ofshipeve jml ple 5 magjistrab.
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*  Giwtare Diamela Goxha shié paragitur giithisej | kérkesé pEr pérjashtim!®™, dhe
ko té b€ | n€ cilBsing ¢ kryesuesit 1 trupit giykues;

*  Cfvgtaria lliho Bezanl Eshig paragitor gjithésej | kirkes@ pér pEriashtim™., dhe ka
1€ bitjit 1 né cilésing e kryesuesit 1B trupit gjvkues;

*  Ojvgiaria Ornela Nagellari 8shi& paragitur gjithise] | kérkesé pér prjashtim™),
dhe ka 12 b€ 1 n& cilésing e andtards t& trupit gjykues: dhe.

*  Givgtarja Elona Toro éshid paragitr gjithése | kérkesé pér pérjashtim!"™/, dhe ka
t& bEjE | nE cilésing e antarés t& trupit gjivkues.

Wlen 12 theksojmé se pér rastin e trajtimit 6 kérkesave pér perjashtim t& krvesuesit apo
anCtar@ve & trupit gjvkues, nga Givkata ¢ Apelit 1 Juridiksionit (& Pergjithsh®m Tirané,
pér givqtarét g8 do 2 gjvkojng kBio kérkesa nl rastin e kérkesés <8 kirkuesit;

a) Vilson Cobani, ku pér givkimin e géshijes s& tij, &shi# cakiuar gjvgtare E. Tora,
Bshi! né prputhje me kifrkesat e vendimit 1€ zvkryetarits s gjvkatés nr. 729 prot.,
daté 21.12.2023 "Pér caktimin e gjyqaréve pér givkimin ¢ rasteve urgjente”
Leivgraria ka gené e gatshme né ditén e paragiffes s¢ kérkesés (daré 25.03. 2024,
geshifa nr. (THI28-01 T83-30-2024) 1 146 akii), [

b) Shogeria“Focus Media News” shpk. ku pBr gjykimin ¢ ¢Bshtjes s saj, &shté cakiuar
givgtar A Kolgjoka, nuk Eshte né pérputhje me kérkesat e vendimit té zv/kryetars
s& givkatts nr. 729 prot., date 21.12.2023 "Pér caktimin e gjygiaréve pér givkimin
e rasteve urgjente” [efpgraria nuk ka gené e gaishme né ditén e paragities yé
kérkesés, (doaté 23.02.2024) éshija nr. (P0903-00941-30-2024)367 akti dhe
géshifan | Eshud cakivar me short normal];

¢) lrena Dimushi (Kira), ku pér givkimin e gishtjes s& saj, Eshté cakiuar gjvgtar
A, kalaja, nuk éshi¥ né perputhje me kérkesat ¢ vendimit 18 2v/kryetarts s gjvkatés
nr. 729 prot., dat@ 21,12.2023 "Pér caktimin ¢ gjvgtaréve plr givkimin e rasteve
urgjente” fepvgtors mek ka gemd | gaishém nd diten ¢ paragitfes 5& kérkeses, (da
09.09.2024) éshtja nr. (VODOF-03665-30-2024) 1266 akti, dhe céshija i éxhi
cakiticer me short normaf |

d) Mentor Rry¢l, ku pgr gjykimin e ¢¥shtjes st saj &shid cakiuar gjyglar A _Kalaja, nuk
gshi nE pérputhje me k&rkesat o vendimit 8 zv/kryetarés s& giykatés nr. 729 prot.,
dm@ 21.12.2023 "Per caktimin e gjyqtarfve p¥r givkimin ¢ rasteve urgjenic™
(edwetard mak ka gené § gaisheém wé ditén e paragitfes sé kivkesés, (doé 13,05 2024)
plshtfe rie. (DOW03-02053-30- 20240824 akti, dhe césthtja @ éshié cakingr me short
o [

Sa i prket caktimit 1€ gjyqturfve pér givkimin e kétyre kérkesave, pasi kéto 2 fundit jang
perjashivar me vendim giyqlsor, Eshi€ bérd nd dy raste me rishortim per caktimin ¢

PN Pir pishtjen penale p&shijen penale nr. (7 OO0-00 T80 20- 2020 428 skt dat® 05 021024, me kérkies Vilson i 'ohami,
[pranuar e werdimin ar. (3000082000 672, dme 27 052004, nga glvarere Eodihadis
"% Par pishtjen civile e 720238000088 200 00220 5337 ok, datd 24, 10,3023 me pake kdfkucse Shogiria “Fogus Media
Meus” sh.p k. pranmor me vendimin ne. (30201280 1B, datd 2602, 2024, npa gigiare A Kelgjokas
1" Per pBahipon civile nr. (2739607378 00 X2 1207 akil, dme 24,07, 2024 my palt kiskuvse lrema Dimushi (K,
pravur me vendinatn mr. S0, daill 2500, 3004, reza gjygior A Kalaja;
P e citshdjen civile n @200 04007 00- 200 7R 5571 akei, dai 100012021 me pai® kerkues Mentor Byl firemin
e yendingin mr. 757, dm 5062024, mga glyginr A Kalaja:
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relatorit dhe né 2 rastet e Gera gjyqtarlt andtar jand shivar sipas scksionit pérkatés. ku ato

marrin pjesé.

'N& plrputhje me kérkesat € nenit 17 1€ K.Pr.Penale, gjenden 79 kérkesat ¢ giyqiaréve pér
hegie doré nga gjvkimi i géishijes penale dhe miratimi i tyre, nga ann ¢ zv/kryctarit @
givkatés pér giyquars,

- N pérputhje me kiérkesat ¢ nenit 72 t# K.Pr.Civle, gienden edhe 43 kfrkesat ¢ givgtarve
pér hegie dor nga givkimi i gshtjes civile dhe miratimi i tyre, nga ana ¢ zv/kryctarit 1&
 wiykatés pér giyqtarét
|
Nga zv/kryetan e kancelari | giykatés nuk jang trajtuar o€ short, nd datén ¢ miratimit 1@
“kitrkesés plr dorEhegje™ 1€ giygtarit pér pengese ligiore gEshijer, por as 18 nesérmen ¢ datés
| & miratimit, $i dhe ng ditét mé @ aférta kur 8shil organizuar short, referuar urdhrit pér
| periodicitetin € tij [gdo dité nE jave, ora 15."], kérkesa kBto qF krkohet i pérmbushen,
- referuar nenit 25, nenit 37 dhe nenit 39 & ligjit nr. 982016, “PBr organizimin e pushietit
- givq@sor né Republikén e Shgipérise”, | ndryshuar, Vendimi i Késhillit t Lan@ Gjygésor
| Nr, 554, dané 29.12.2022 “Pér ndarjen me short 1 ¢lshtjeve givgesore™, nuk cakion afite
| pér veprimin e kryetarit pér organizimin e shortit né rastet e 28vendésimit 1& gjyquarit, pasi
wlshtju &shié regjistruar dhe shortuar njgherg, por pér analogii nisur nga fakti se nga kjo
givkatE ¢Eshijet shortohen gdo dité e jave, ora 15", edhe kjo kategori geshtjesh dubet 1@ |
shortoheshin menjEherd per 28vendEsimin e an®arit 1& trupit givkues,

Trajtimi § kérkesave pér caktimin né short & gjyqlaréve g do @ gjykojnd “kérkesat pér
pérjashtim®, rezulton se ni njie rast eshté berd né pérputhje me kérkesat ¢ vendimit 1 |
avikryetarfs o€ gjvkatls nr. 729 prot., daté 21.12.2023 "Pér caktimin ¢ givglarve pér
givkimin ¢ rasteve urgjente”, ndérsa né tre raste 1 yera cakiimi i tyre, Sshi® bér@ duke o
caktuar me short normal, Pra né keté rast nga gjykata jang ndjekur dv prakiika pér cuktimin
e kiftyre givglarBve pér givkimin ¢ kétyre ¢éshtjeve. Ky veprim bie ndesh me kérkesat gé
kérkohet 1& pérmbushen, refervar nenit 25, nenit 37 dhe nenit 3912 ligfit nr. 982016, “Pér
organizimin e pushietit gjyqésor né¢ Republikén ¢ Shqipérisi™, | ndryshuar dhe kérkesat e
vendimit @& svikryetards s& givkatts nr. 729 prot, daté 21.12.2023 "P&r caktimin e
givqtar¥ve pér givkimin ¢ msteve urgjenic™.

Theksoj se né periudhEn ¢ inspektimit 01 janar 2024 - 31 dhjetor 2024, n Gjvkan ¢ Apelit
& Juridiksionit 1€ Pérgjithsh&m, rezulton se nuk ka pasur raste q& gjyquart 18 jens larguar
nga detyra. dhe ng kEto rrethana nuk rezulton nga zv/kryetarja e giykat@s, of jend I@shuar
urdh&ra pér mamjen ¢ dosjeve né doritzim.

Nit Giykatitn e Apelit 1 Juridiksionit 12 Pérgjithshém, nuk ka pasur raste q& né vitin 2024 |
t& jend larguar gjvgtard dhe pér rrjedhoj nuk ka akte @ 8shuar nga 2v/kryctarja e gjvkatés,
pr marrjen ¢ dosjeve né dorézim dhe ndjekjen nd vazhdim & procedurave 18 tjera pér
kalimin e géshtjeve ick givqtarét e fierd.

i
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Sa i pérket kifrkesave 1 givqlardve pér pérjashtimin nga pjesémarrja né shorte!'"! dhe
ményrén e trayimit € tyre nga kryetari | givkatBs, rezulion se né periudhiin objekt @
kontrollit tematik, nuk ka pasur raste 18 veganta, kur krvetari i giykands ka vier@suar (8
nevojshme dhe pr arsye & justifikuara, & periashtojé me urdhiér & motivuar njé ose disa
givgtard nga pjestmarrja n shortin ¢ zakonshiém, caktimet manuale apo rishortimet.

Pér kérkesat ¢ gjvqtarfve pér pErjashtimin nga pjesémarrja nd shorte dbe ményrén e
trajtimit (2 tyre nga kryetari | gjvkatés, rezulton se nuk ks pasur raste ni periudhén objekt
i IIl 'Il Iﬂ

5, Ciéshijet ¢ hedhura mé paré né short.

Referuar dokumentacionit 18 dérguar nga gjvkata, sa i pérket procedurave q€ kané 1 biginé
me gEshtjet ¢ caktuara me shorl dhe pr 1€ cilm Eshité disponuar m& parl nga givkata me
vendim jopérfundimtar & pushimit & gjykimit ose me vendim pér kthimin ¢ akieve, kur
nga pérmbajtja e padisé &hi€ i mundur identifikimi se 8shié ¢ njéjta ¢éshije dhe & cilat
pErjashiohen nga shorti dhe | kalojn€ astomatikisht & njdjtit gjygtar, nga veté natyra ¢
givkimit q& zhvillon kjo Gjvkaté, nuk ka né ohjektin ¢ saj trajtimin e kisaj kategorie
givkimesh, ndaj dhe mbajtia e indeksit per kéo ¢Eshije nuk Eshté i nevaojshiim.

6. LZiévend&simi i anétarit 18 trupit gjykues dhe plotésimi me anétar | trupit
givkues,

Referuar dokumentacionit 12 derguar nga gjvkata rezulton se n€ vitin 2024, n€ lidhje me
zévendisimin ¢ anétarit ¢ plotésimin e trupil gjvkues, pas pérzgjedhjes n@pEmjet shortit,
nl ato géshije gjygésore, gé gjykohen me trup givkues me tre anétare, nga #v/kryetarja ¢
givkails nuk ka pasur urdhera & Kshuara pér ményrén se si do & organizohet shorti pér
rastet kur jang pranuar dorhegjet ¢ anBlarve 1@ trupil gjvkees. NE rastin ¢ plotésimit &
anltarfve jané pasur parasysh g& procedurat e shortil jang organizuar ndérmjet gjvgrarve
qt jang pjesé perbdriise ¢ trupave givkues 1€ caktvar n& vendimin ¢ KEshillit t& Gjvkatés nr,
1, datd 02.02 2023 (wikresa nr. 08 prot., daté 02,02, 2023; i ndryshuarl'™), 4i dhe jang pasur
parasysh edhe rastet kur gBshitjet jang shpallur pér givkim dhe gjvgtar®t ¢ trupave giykues,
kang munguar pér arsve & ndryshme né ditét e givkimit.

FEvendEsimi | angtaréve né trupat gjyvkues, Sshif bEré pasi mé pard, givgtarét relator i jand
drejtuar me kérkesa av/kryetarit per gshtpet g€ Eshi€ kErkuar z8vend€simi i anétarit, por ka

1 Theksojmi® s ko pasar 3 /el el i cilm | kemi rajiuar md lan P pRrpashtimin ¢ dy givglar®ve F.Vjondha né dy
puriudha dhe E.Petni o njé periadhi! nga givkimi i kérkesave & karokierit urgjeni., refeniar ordbdrove (2 gotkshmdrisg, N8
o vendimeye pir wivgtarim F.¥jentha romlion se pyferyeinrja o CijyesaBs, ka Bnd reeomvln g periodhs ¢ getishm2ris® =2
Eivaarin 12 kryhel of npd periudhe geide, sl dhe ky vendie EsE baenar nenin 37 shronja “b o ligfit nr. 98016 Ter
orpmirimin 2 pushieti ghglcor ok Republikfn & Shaqiptrizs™.
1] Mga dokumentacioni | dérgsar nga Ceykats e Apelii ¢ Juridiksioni @@ Pergjithshém ne kuadér i verifikima, reeulion
3% ky vendim ka pelsuar kit ndrystime gald viteve 2003 dhe 2024 me vemilimet 5 vigon: ar.d, daid 2402 2027 (rhdrena
o, 87 pewr,, e 2402 20230 me 2, dai 04,09 2023 Sdkrend ar. AR proc, oo 0409 X0230: nr. 1, dal® 20000, 2003
(afvkreag me A3 pro, dand 2900 20230 nr 1T, daid 38100302 fukresg ar 679 proc, dant 30 0020030 ne. o, del
13122027 srhibresy nr. T8 pror, dod 15, 12 N0230; mr, 7, doi@ 26000 2004 (slkresa se. 84 peor, ol 3600 V90 ar
44, dapk OF. 102024 (vbbreta e, 207 pror, el 08 10 20047 dibe . dF, doi@t 28, 10 2024 fehkrese ne, 320 pror, ohond
28 1M
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dhe raste kur vetd giygtarét kand njoftuar mosparaqitjen ¢ tyre n& detyrit dhe nga kjo ¢
fundit (=v/krvetari) rezulion se jani [éshuar kéo akie:

£ urdh@r | brendshEm™Pér zévendisim giygtan™ (shkresa nr, B okri, daee
(8.01.2024), zvikryetarja, mbi bazén e kirkesés s& gjyqtarit z.Genti Shala fmé
cilésing e relatoril 1 gdshifes 5¢ themelis nr. (SO506-15938-30-2023) 4428 ckti doed
I 11.2023], pér zévend@sim giyvgtari, ka urdhruar g ¢ z8vendésohet gjyqtar
Cienti Shala, i cili éshié né kushiet ¢ pamundésisé objektive farsve personalel pér
1 marré pjesé né givkimin e géshties nr. 81 regjistrimi daté 08.01.2024 me kérkues:
Klodjan Elezi me ohjeki:"Shuarje e masés s& sigurimit personal™ dhe ku angtarg ng
pérbdirje 18 trupit gjvkues jang gjvgtardt Brikena Ukperaj dhe Dritan Hasani, Sipas
urdhint 28vend@simi i giygiant Genti Shala, do 1 bhet duke i kaluar ¢¥shtjen si
relator gjygaril Dritan Hasani, ndérsa pér njd andtar tietés plot@simi do & béhet nga
givataré 1 seksionit penal |,

2 urdhBr | brendshém"Pér z8vendésim gjvqtari® (shkresa me 421 okii, dae
13.02.2024), zv/kryetarja, mbi bazén e njoftimit & givgtarit z.Genti Dokollari [iné
clldsing e relatorlt if oéshifes sé themelit nr. (53 101-05516-30-2023) 4220 aki daré
23.10.2023], plr zévendésim giyglarl, ka urdhlruar g8 & z8vendésohet gjvgtar
Genti Dokollari, | cili &shié né kushtet ¢ pamund@sisé objektive (pér arne
shéndetésore) per & maré pjes# n€ gjivkimin e gishijes nr. 421 regjisirimi daté
15.02.15.02.2024 me kérkues: Valon Mugigi me objeki:"Shuarje ¢ masés sé
sigurimit personal™ dhe ku anétar n€ pérbErje (€ trupit gjvkues, janl gjvgiarét Irena
Brahimi dhe Fuat Vjerdha. Sipas urdhérit sBvend@simi i giygtarit Genti Dokollari,
do t& béhet duke i kaluar géshtjen si relatore gjyqtards Irena Brahimi, ndérsa pér njé
anétaré plotésimi do 18 behet nga gjyqtar® (8 seksionit penal!™!,

F. urdhir i brendshém”™Pér rEvendésim givquari™ (shkeesa wr. 73 prot,  daté
16,02 2024), evikrvetarja, mbi barEn e kfrkest's s gjvgtares znj. Miranda Andoni
(0@ cilEsing ¢ relatores xé péshijey sé themelit ne, (SOS06-00750-30-2024) 491 akif
daté 03.02.2024], pér svendEsim gjvgtari, ka urdh€ruar g 1€ zévendEsohet
givgtare Lutfije Celami, ¢ cila &shi# né kushtet e pamundBsisé objekiive frast
vabekie) plr t& marré pjesé né givkimin e g@shtjes nr. 422 regjistrimi dat# 15.02.2024
me kérkues: Baki Gérdeci me objeki:"Shuarje e masés s& sigurimit personal” dhe
ku andtard n€ perbérje & trupit givkues jang gjygtaré Qemal Zaimi dhe Luifije
Celami, Sipas urdh@rit z8vendésimi i gjiygtarts Lutfije Celami, do @ behet me njé
andar & trupit gjvkues, & scksionit penal'™!,

4 urdh@r | brendshEm™Pér 28vend@sim gjvqlari™ (shkresa nr. 130 prov, do

H Mg verilikimi | dostes oe, (800000033 20- 70240 BT akel clai G801 2024 regiisarimi, reeulion se ng perbdrs 12
trupil giyhooes dabil! coktaer giygiare MoAndoal dwd feper mdnirn e procedon ¢ proviar me ekt 0 o, 1w me
o el Mgt el cankraee B givenee b bR panhiie

R Ngn serifikiml | dosies e, (0701001033 A0-2024) 421 alai daid 15,02 2024 regiisiriml, resalion s n2 pérsire i@
trupet givkues Eshil cakive giyyiar ). Laimi (nwk feped mémra adfie procedira e provear me als i arsvetmar, e me ¢ fied
T shertd & cokiter &y glogoee nd G008 ofshaie

W N verifiiimi § dospes nr, (6707000 035302024 422 akati daig 15022024 rejfsifimi, recalion se o pirbérje i
trupit giykoes S0 cakiesr gy gare £ Per
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02.04.2024), zvikryetarja, mbi bazén e kirkesds s givquarit z.Genti Shala [ré
cilésing e relatoris s¢ céshijes sé themelit ne, (33000-03243-30-202 31 2983 akti dere
29.06.2023, pérfundwar vendimin ne. 30-2023-3672 dag [7.10.2023], plr
révendésim gjyquari, ka urdhéruar q& & 28vendésohet givqtare Brikena Ukpern), e
cila éshié n& kushtet e pamundésisg objektive (pér 1 'n pareapitur né pnd, pasi éxheg
my lgfe & mivatuar pér 3 dité gé § pérkasin datave 02,04, 2024-04,04, 2024) pér
marré pjesé n€ giykimin e ¢éshtjes nr. 733 regjistrimi daté 25.03.2024 me kérkues:
Jetmir Kodra me objekt:"Shuarje & masEs s& sigurimit personal”™ dhe ku anétaré né
péfrblrje & trupit gjykues jant gjygtarét Brikena Ukperaj dbe Dritan Hasani. Sipas
urdhérit 28vendésimi i gjyqtarés Brikena Ukperaj, do t& behet me njé anitar & trupit
gjvkues, 1€ scksionit penal!'",

5. urdhr i brendshem™PEr zévendBsim givqlari” (shkresa me 866 akei  dare
.04.2024), zv/kryetarja, mbi bazln e kirkests s& gjyqtarit z.Genti Shala fmé
cilésing e relatorit sé géshijes ¢ themelit ne, (711 [ 3-00269-30-2024) 151 aksi daté
[9.00.2024f, pér zévendésim gjyqtari, ka urdh@roar g @ zévendésohet gjvgtari
Genti Shala, i cili Eshig n€ kushiet € pamundésisé objektive (pér arsve personale)
pEr & marrt pjesé né giykimin e gBshtjes nr. 866 regjistrimi daté 09.04.2024 me
kérkues: Albion Billa me objekt-"Shuarje ¢ masés s& sigurimit personal” dhe ku
anggard né pérbérje 1 trupit giykues jang gjyqtardt Brikena Ukperaj dhe Dritan
Hasani. Sipas urdhrit 2E8vendésimi i gjyqtarit Genti Shala, do 8 béhet duke | kaluar
céshtjen si relatore gjyqtaris Brikena Ukperaj, ndirsa pér njE anBtar tjetér plotésimi
do i€ b¥het nga gjyvqtarg & seksionit penal. "7,

6. urdhir | brendshEm"Pr zbvendsim giyqtari” rshkresa me. 147 pror, dasé
15.04.2024), evikryetarjn, mbi bazén e kerkesds sé givglards znj. Edlira Petri fné
cilésing ¢ relatorés 3¢ oéshijes & themelit nr.(50506-02052-30-2( 12216922 ki doié
G809, 2022}, per sévendiésim gjyqgtari, ka urdhruar gé 18 28vendisohel gjyqtar Fatri
Istamag, i cili &shté ni kushtet ¢ pamund@sisé ohjcktive @shtd me leje dv ditore
bazuar né Kodin ¢ Punés, meni 96 pika 3, mivatuar nga sv/kryetar]) pér 18 marré
plest né seancln ¢ datés 15.04.2024, ora 09.* né giykimin e géshijes nr. 825
regjistrimi dat 05.04.2024 me kérkues: Prokuroria Prang Givkatés s& Shkallgs <&
Pard W& Juridiksionit @ Pérgjithshém Diblr me objekt:"Marrje né pyetje @ ©
arrestuarit Roland Muharremi™ dhe ku antart né perbérie @ trupit gjiykues jang
givquarét Fatri Istamaj dhe Marsela Pepi. Sipas urdhirit sévendésimi | gjvatarit Fatri
Islamaj, do t& bEhet me short me nj angtar 1 trupit gjykues, 1€ seksionit penall '™,

M| Nz verifikimi | dosges nr. (5061200 78S 30-2004) T35 aksl dail 25032024 regjistrins, neublon se w8 pérberic 12
trupif giykues shif cakuar giyqtar (i Dokallan. Kjo g2shtje  Eshaf cabtuar nd kandrshilim me vendimin nr, TH prod,,
datk 211120123 “Per caktimin ¢ gjyqartve pbr iykimin ¢ msteve ungiente”, per vitin 2004 (1 pdrdi@nme e o8 shur ngs
rvfkryetarja o giykat®s, ki trupe glykuese, pasi ky trap givkoes (G ke gend noer e ferdt ealier prvgtiani O Shala @
Lr Hiaoni) Gand diefred veralion themedi me. 30 XUZA-SE72 ot T7 10 2023 Cavhl debed 10 mivkobe nge grigherd ¢
grarihéen 1 perivcthis 15,03 2024 deri 31.03.2024, ku kang qend giyqrardt Kodgroks Ane, Mikali Eloma ¢ Negeliaei
]

1T Nga verifikion | dosjes mr, (6000 F0I208- 30-2004) Bot akii dot® 09 04,2004 repjistrimi, resulion se na pisbrie 1
tripat givdeues Eshid cakivar gjyqar F.Vjerdha dmuk jeper mémyra de procedur ¢ oo se okt 6 aroenar, b e
& ferdt Mt whewrti w cekra kv givegtar mé biie pésinri

HE g verifikimi § dosjes nr. (7 006-0.084-30- 2024) K25 akii daie 03, 04.2024 regjistrisni, resmlton s né pérbére 1
brupil givkves o venil f giyquarit F.ldamnj fshaf cakrusr me short mamunl gy gl 0.2 imi,
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% urdhér | brendshEm"PEr slvendlsim giyqlari” (shkresa nr. 16 pror, das
19.04.2024), sv/kryetarja, mbi bazén e njoftimit @ gjvgtar¥s znj.Diamela Goxha
fné ciléging e velatorés s¢ céshijes sé themelit nre, (53)01-01843-30-2024) 1150 akti
daté 27.03.2024], per rBvenddsim giygtari, ka urdh®ruar g@ @ zévendésohet
giygtare Diamela Goxha, e cila &shté nié kushtet e pamund@sisé objektive (pér arne
Sfamiljare) pér t& marré plest n@ gjykimin ¢ oBshijes nr. 942 regjistrimi due
19.04. 2024 me kErkues: Manxhar Caushi me ohjekt:"Shuarje ¢ masés & sigurimit
personal” dhe ko antare né pérbérje 18 trupit gjivkues, éshii vetdm givquare Valdete
Hoxha, ndérsa anétari tjetér do 2 plotBsohe] me nj# gjvgtar sipas vendimit @
Kshillit i Giykatgs, pér plotésimin ¢ trupave gjvkues. Sipas urdhérit zévendésimi
i wiyqrarés Diamela Goxha, do 1 béhet duke i kaluar g@shijen si relatore gjvgtarés
Valdete Hoxha, ndérsa pér dy anBtarét ¢ tierE plotésimi do & béhet nga giyqtard
seksionit penal''™l.

& urdhér i brendshem"“Pér zEvendBsam giyqari” (shkresa wr 175 pror, dae
(4,005, 2024), ev/kryeturjn, mbi bazén ¢ kiérkesEs & giyquaris znj. Miranda Andoni
(€ cilésing e relatorés sé céshtjes s& themelis nr. (57260-01377-30-2024) 385 akei
daté O4.03.2024], pér 2dvenddsim givgtari, ka urdhéruar g@ 8 zévendisohet
givqtare Luifije Celami, ¢ cila &shité n kushtet e pemundiisisé objektive feshie me
arsve shéndetésore, pasi dshed me raport pogfiesie né puné por périndhon

J03.2024-03.05.2024) pbr ¥ mam€ pjest nt gjykimin ¢ ¢Bshijes nr. 1026
regjistrimi daté 02.05.2024 me kirkues: Margenl Marku me objekt:"Shuarje e
masls st sigurimit personal” dhe ku an#tard ¥ pérbérje 1 trupit givkues jané
giyqrartt Qemal Zaimi dhe Lutfije Celami, Sipas urdhérit z8vendésimi i gjyglarés
Lutfije Celami, do tif bEhet me njé andtar 1€ trupit gjykues, t seksionit penal!’ "

9. urdhEr i brendsh&m™Pér sévendEsim giyqtari” (shkresa wr. 182 pror, das
U805, 2024), zvikryetarja, mbi bazén e kfrkesés s& givqtarit z.Qemal Zaimi [ne
ciléxing e velmorit 1@ géshifes sé themelit ne, (53100 -02630-30-2024) 1729 aktf daté
F0.04.2024], pér 2Bvendésim gjvgtari, ka urdhéruar g 8 z8vendisohet givgtare
Lutfije Celami, ¢ cila &shié né kushtet e pamundisisé objektive iévind ne
Konferencén Kombétare me temé, “Adreximi | sfidave mjedizsore dhe mekanizmave
1€ zhatimit 1 legiislacionit mjedisore ") pér 18 marré pjesé né gjykimin e géshtjes
ar. 1057 regjistrimi daté 07.05.2024 me klrkues: Amaralde Vezi me
objekt:"Shuarje ¢ masés sé sigurimit personal™ dhe ku andiaré né pérbérie t& trupit
givkues jand givgtarlt Miranda Andoni dhe Lutfije Celami. Sipas urdhérit
révendisimi | giyqrarés Lutfije Celami. do & béhet me njé anétar 1€ trupit gjvkues,
& scksionit penal!'''),

" Mpa verifikimi i dosjes o, (8] 0000068200241 047 okt dat® 19.04.2024 regiiserimi, rezulion se né plrbese
trupit giyaues jand cakbanr givoardt . Petri dbe ) Zaimi
44 Mg verifikcinai § dosjes me, (60 000-02685- 302004 1020 akid daié 02,00 2024 nojistrimil, recullan se ng pérhese @
it g vkaies Buhid cukeuar givgiare | Brahimi.
" N verifikinm i chisjes o, (8700002738 30 0040 V08T akti dati 0705 124 reyjistrin, reruliom s nE piebdre 1
trugit gjyhoies 8shod caktusr glygiere DuGasha
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1. urdhér | brendshEm”™Pér s8vendBsim givquarl™ (skresa e, 183 proi, daé
(9,05, 2024), ev/kryetarja, mbi bazin e kirkesés s¢ gjyqtarts anj Brikena Ukperaj
[t cilising ¢ relatorit 16 géxhifes s themelit nr, (53002-00669-30-2023) 1098 wkii
dard 27.02. 2023, pr zBvendEsim giyquari, ka urdhéruar q 1 zévendésohet givgtar
Drritan Hasani, i cili &sht& n& kushter ¢ pamundBsisé objektive (ka papajtue shaéri
né ushirimin ¢ profesionit) pér 1€ marré piesé né givkimin ¢ ¢@shtjes nr. 1058
regjistrimi datg 07.05.2024 me kérkues: Donald Demcellari me objekt:"Shuarje ¢
masts s sigurimit personal™ dhe ku andtarg né pérblirje ¢ trupit givkoes jang
giyquarét Dritan Hasani dhe Genti Shala, Sipas urdhirit zévend@simi i gjvqtarit
Liritan Hasani, do t& b&het me nj€ anBtar 18 trupit gjivkues, 1€ seksionit penal ',

T1 urdh@r | brendshBm"Pér zévendésim givgtari™ fshikresa ar 186 akii, daie
17.05.2024), zv/kryetarja, mbi bazén e njoftimit 1 gjyquarit 2. Genti Dokollari fné
cilésing e relaioril 18 géshijes »8 themelit ne, (S0506-04534-30-2023) 3617 akti daté
(5. 00.2023), pér zévendEsim gjyqtari, ka urdhifruar g 18 zévendiésohet gjvgtar
Genti Dokollari, § cili &sht# n¢ kushier e pamund@sisé objektive (pér arsve
personale) pér @ marrd pjesé né gjvkimin e ¢Bshtjes nr. 1186 regjistrimi daté
17.05.2024 me kérkues: Endri Gjergo me objekt:"Shuarje e mas8s s& sigurimii
personal™ dhe ku anBtar ng pErbéirje 1€ trupit givkues, jant givglarée Fuat Vierdha
dhe Trena Brahimi (¢ cila éxhie né kushiet e pamundésisé objektive, pér arsye
personale, pér & marré piesé md kete givkimy. Sipas urdhérit @@vend@simi i givararit
Genti Dokollari, do 1 bébet duke i kaluar géshtjen si relator gjvgtarit Fuat Vijerdha,
ndérsa pér dy andtardt ¢ terd plotdsimi do & bEhet nga givglar® 1 scksionit
penall ",

12. urdhEr i brendshém™Pér zévendEsim givgtari™ (shkresa me. 187 ok, dare
17052024, ev/kryetarja, mbi bazén e njoftimit @ giygtarit 2.Genti Dokollar e
cilésing e relmorit 1 céshijes s¢ themelis nr, (33100 -02678-30-2024) 1760 akif daté
02.05.2024], pér zévendEsim giygtari, ka urdhruar g2 & sévendBschet giyqgtar
Genti Dokollari, | cili &she ng kushiet ¢ pamundisisé objektive (pér arspe
personale; plr € marré piesé né givkimin ¢ glshtjes nr. 1187 regjistrimi duté
17.05.2024 me kérkues: Marsiljan Begu me objekt:"Shuarje ¢ masis s& sigurimit
personal™ dhe ku andtar né pérberje & trupit givkues, jan gjyglarét Fuat Vierdha
dhe lIrena Brahimi (e cila éshté né kushtet e pamundésisé objekiive, pér arsye
personale, pér i morvé piess né ke givkimg. Sipas urdhérit zévendisimi i gjyqtarit
Genti Dokollary, do 1 bhet duke | kaluar ¢@shtien si relator gjyatarit Fuat Vijerdha,
ndérsa pér dy anétar®t e tjeré plotésimi do & béhet nga givgtar® & seksionii
FI".'."I"IE]””I.

VIRl M vasiiTkimni § dosjes ar. /8 0NICOITI7- L 2024) (038 k) dmd 07 05,2004 regjistriml, menilBion se ng pérbere 1@
trupid grykues dehil cakiuar giygiare [, Goadin
M N veriflkim § dosjes e, (60672-03023-30-2004) 1186 akti ds2 17052025 regjistiml, renilion se ng pérhiirie i
bt grvkues jand epkinar giyvite®t O Haani dhe D oGoska Gk Jepet monver die proceduns & proviae me abé i
iy, seome ¢ foed Jodl chor & colitear keto givgeare g B péikine)
P Ngn veriflkimi | dosjes ne. (60612-03004-30-2024) 1187 aksi dai 17,05 2028 regjismrim, rerulton se n® pérbere i
brapit giyleues jned cabktuar givgtard] [ Hasanl dic D.CGoxha ek jeper wésiva die procedv o T e ik 18
aesyeiuar, se my ¢ S Bl vhornd w ombrsean St givgine af ki oevhae)
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[3. urdh&r | brendshEm"Pér 28vendésim giyqtari™ fshkresa . 207 prot, datd
24.05.2024), zvikryetarjn, mbi bazEn ¢ njoftimit & gjvatarit 2.Fuat Vierdha [ne
cilésing ¢ relatoril (8 géshtfes s¢ themelis ne, (SO 2901 938-30-2024) {244 akrl i

2.04.2024], per eBvendEsim giyqlari, ka urdhiruar q@ 18 28vend@sohel gjvgtar Fuat
Vijerdha, i cili Esité né kushtet ¢ pamundisis? objektive jderi né darén 27.05 2024)
plr i€ marré pjesé nE gjykimin ¢ ¢Eshtjes nr. 1254 regjistrimi daté 24.05 2024 me
kirkues: Arnis Vatoci me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit personal”™ dhe ku
andtar né perbée @ trupit gjvkues, jand givqtarét Irena Brahimi dhe Genti
Dokollari 7 cili éshié né kushiet ¢ pamiincdisisé obfekiive, pér i@ marré piesé mé kit
givkim. deri né datén 27.05.1024). Sipas urdhérit z8vendésimi | gjvagtarit Fuat
Vierdha, do t¥ b¥het duke i kaluar ¢&shitjen si relatore giyqgtar®s Irena Brahimi,
ndérsa pér dy anftarli ¢ tjerd plosimi do @ béhel nga gjvgtar® # scksionit
penall' ',

14, -urdhér | brendsh&m™Pér zEvendEsim gjyglan™ rshkresa me 207/ prov., datd
2805 20024), svikryetarja, mbi bazén e kErkesis sE givgtarit z.Qemal Zaimi [né
cilésing & relatorit 10 gUshifes sé thenelit nr, (S0306-01371-30-2024) 884 akii daté
04003, 2024, pér zévendésim giyqtari, ka urdhéruar g & z8vendBsohet gjyqtare
Lutfije Celami, ¢ cila &shié né kushiet e pamundésisé objektive (Fshté me arge
shéndetiésore, pasi Eshié me raport paaftésie né puné pér périudhin 27,05 2024-
03.006.2024) pér @€ marré piest né givkimin e ¢Eshties ar, 1278 regjistrimi daté
27.05.2024 me kirkues: Shyqvri Peka me objekt:“Shuarje ¢ masés s# sigurimit
personal™ dhe ku andtaré nE pérbErje @ wupit givkues jang gjvgrarét Miranda
Andoni dhe Lutfije Celami, Sipas urdhénit zévendsimi | gjygiards Lutfije Celami,
do 2 bEhet me njé andtar 12 trupit gjvkues, # seksionit penal """,

15, -urdhér i brendshém ™ Pér zévenddsim givqtari™ (shkresa ar. 2087 prot, dan
A0 03, 20024, evikryetarja, mbi buzEn c kErkesEs s& giyglarés znj Miranda Andoni
[ cilésing ¢ relatorit 18 gishijes sé themelit ne, (5310]-008352-30-2024) 1186 aki
dat¢ 27.03.2024], pér zévend@sim giygtari, ka urdhfruar g8 ¥ zévendésohet
givqtare Lutfije Celami, e cila @shié né kushtet ¢ ppmundésisé objektive (éshié me
arsye shéndetésore, pasi éshié me raport poaftésie né puné pér périndhen
27.05.2024-03.06.2024) pEr & mar@ pjest nb givkimin e ¢shijes nr. 130]
regjistrimi dat€ 29.05.2024 me kéérkues: Rezant Murataj me objekt:"Shuarje ¢ masis
s¢ sigurimit personal™ dhe ku antarg né perbérje 8 trupit givkues jang gjvgrargt
Qemal Zaimi dhe Lutfije Celami. Sipas urdhérit 28vend@simi i gjygtards Lutfije
Celami, do t& béhet me nj€ anétar 1€ trupit gjykues, 18 seksionit penal'''",

16, urdhér i brendshEm™Pér sévendésim givquari” (shkresa me. 206 prot. daté
18062024}, zv/kryetarja, mbi bazén e kifrkesés s& gjvquar®s znj. Valbona Vata [

VIS Wan verifikin § doses mr. (80000320 3-306- 20247 1254 ki darz 24,08, 2024 regfisarion, sesulbon s né pitrhiris 18
irpit gjyloes jang cokiusr gjygarét E.Per dise M. Pepi.

11 Wgn verifikine § dosjes nr. (800 0-0I2E 300 K040 12TH dkid dar® 2708 2004 regjistrimi, relion s ne pérmine i
trupit giyhues Bshid cknar glyglan: Domska

VT Wopn verifiking i dosgies nr, /8 FR00T24 20 02480 1301 ok daid 2908 2024 regiisgrin, remlion e od plrbine i
traplt glvkoves £shind qktuar gy giare L mbin,
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cilésing ¢ relatorit W géshyjes], pér zévendesim gjyqlari, ka urdhdruar g8 @
zévendésohet giyqtare Arta Duka, e cila &shi€ né kushtet ¢ pamundisisg objektive
féshié me leje 4 dité né zhatim & wrdhérit ne. WI767 pros, doaté 27.08,2024 1@
swikryetarit pér perfudhin 15.06.2024-21.06.2024) pér 1& marré pjesé né gjivkimin
¢ géshtjes civile nr. 100 regjistrimi daté (7.06.2024 me palé ndérgjygésore padittise:
Manola Hysenllari, e paditur: Blerina Hysenllari, me objekt:"Léshim i urdhirit
mbrojtjes” dhe ku angtar® né pErbérje t& trupil gjvkues jané givgtarét Sokol Pina
dhe Arta Duka. Sipas urdh@rit z8vendisimi i givqtarts Arta Duka, do t& bfhet me
short me njé andtar 18 trupit gjvkues, 1@ seksionit civill''®,
17 -urdhér i brendshémPér zévendésim givgtar™ fwhkresa nr, 226 pror, daé
28.06.2024), zv/keyewarja, mbi bazén ¢ kérkesés s& giyquarés znj.Brikena Ukperai
fné cltésing e relatorit 18 géshifes s¢ themelit nr. (7111 3-03008-30.2024) 2600 aki
daté 26,06 2024}, pér eévenddsim gjyqtari, ka urdh&ruar q& t# zévendisoher gjvguar
Genti Shala, 1 cili gshié né kushiet e pamund@sis objektive, pér @ mar@ pjesé né
givkimin e géishtjes nr, 1557 regjistrimi daté 27.06.2024 me kétrkues: Lili Lika me
objekt:"Shuarje ¢ masés sé sigurimit personal” dhe ku andtar® né perbérje 1# trupit
givkues jang giygtarlt Dritan Hasani dhe Genti Shala. Sipas urdh@rit zEvendisimi i

givqtarit Genti Shala, do i bhet me njé anétar & trupit gjvkues, 18 seksionit penal
[F 4]

18, -urdhir 1 brendshEm™Plr zévendésim givqari” (shkresa nr 264 proc, dare
1908 2024), zv/kryetarja e deleguar Alma Kolgjoka, pasi éshté njohur me ¢Eshijen
nr. 1952 regjistrimi daté 19.08.2024. me kérkues: Leonard Sufa me objekt:"Shuarje
¢ masés sE sigurimit personal”, ku gjvgtare relatort shté Arta Duka, dhe anftare
givgtarét Alma Kolgjoka e Diamela Goxha si dhe n kushtet kur vets ajo (amérarja
A Kolgfoka ka gené né pamurcési objektive pér ta givkuar, pasi ka paragitur rapart
mijeksor nr. 3368 rregiistri daré 20,08, 2024, sipay ¢ cilit éshié e gfie pér pund me
daié 23.08.2024), ka urdhénuar q& zévendésimi i saj, 8 behet me giyqtarén e
seksionit penal Edlira Petri '],

19, -urdh@r i brendshEm"Pér zBvendBsim gjvquar™ (shkresa me. 275 prot, daté
1909 2024}, zvikryetarju, mbi buztn ¢ njoftimit t& gjvgtarit z.Genti Dokollari fné
cilésing ¢ relaloril 16 cEshifes s¢ themelit ne (331 -05572-30-2024) 349) akei date

% Mga venfikimi | dosjes nr, (OSORLO08T- 020200 100 akei dasd 07,06, 2034 regjistrimi, rezullan se né perble 8
irupii gf ks Bhek cakiunr gjvglane M. Deryishi,

1A N verifikimi § dosjos o (EI080L0073-36- 20247 1357 ki deu@ 27,06 2024 regjisrim, revalion se o pirbée
trugeit givkies fshid ek giygtare E.Celmmi Gl jeper mémen obhe proceviurg ¢ proviae me ald W peseehinr, 5 me
o ard Holi st i coktaag b ghwegtare ne bR pérhpe)

13 Wga verifikimi i doges nr, (606! 200N 20 0245 1952 slcti date 19,08, 2024 repjistrim, rezalien s n puhup i
trupil giyknes &t plotBsunr duke u caktuar giyatare & Peiri. Uindhari i brendshim “Pée svend@sim giygiar™, fxhirens
air, M prot., sk T8 20240 i nagemt nga avikryetaria ¢ delepuar ¢ Giylants s¢ Apelit v Suridiksionic @ Periithshim
amyj, Abma Kolgjoka, £hi# mumd né kundérshiim me kompeienca ¢ dhing nga ev/rvesn | givienits znj. Valdets Floaha,
(e peraoni o J ka deivear denrdn), pbr shik se vendimmamja eshig fiktive, dibe o nisar nga pBrmbajlja e akieve g8
chlal Meshusesi § akii, Sshie baar pér 8 najere BSE akl. Konkraisht vendimmania Bshie e datits 19.08.2024, ndérkose
o thwihet se (@ b ebvendBsimi | gjvagtorss relutore, pisi Lo parsgiog ruport or. 5368 regjiseri dut 20,08 2024 fioras
meund 0 [ostoader afé akt, dioke u Sozuar me e akt gesor po sdodhar gl ety Gjithasheu photsimi i st i tupit
Eirkues me gjvgiondn EPeirl plr giykimin e glshdjes, &2 birg me emdr 8 peregiedinr givguan pa krver me pare
procedurd shorti pér pitregjedhicn ¢ i,
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1909 2024], per aBvendBsim gjygiari, ka urdhBruar q¥ @ z8vendsohet iy plar
Genti Dokollari, § cili &shté né kushtet ¢ pamundesise ohjcktive féxhié né nje
seminar fashié shtetif) pér (€ marré pjesé né gjykimin e gEshtjes nr. 2227 regjistrimi
darg 19.09.2024 me kérkues: Elson (Durim) Doku me objekt:"Shuarje e masés s
sigurimit personal” dhe ku anétar né pérbérje 1@ trupit gjykues, jang gjvglardt Irena
Brahimi dhe Fuat Vierdha (7 cili éshté né kushier e panndésisé shénderisore, pér
06 marré pesé né kénd givkim). Sipas urdhérit zévend@simi | giygtarit Genti
Dokollar, do & bEhet duke i kaluar ¢Eshtjen si relatore givgtarss Irena Brahimi,
ndérsa pér dy antarét e tjerd plotésimi do (& bhet nga givqlare 18 seksionit
penall 24,

20. urdhir | brendshém"Pér zfvendisim gjyquari” (shkresa nr. 288 prof, daé
24.09. 2024}, zvikryetarja, mhi bazén e kérkess sB gjvgtartis znj.Brikena Ukperaj
[né cilésing e relatorit & cishijes sé themelit nr. (33002-00669-30-2023) 1098 ki
daét 27.02.2023 ], pér evendtsim gjyqari, ka urdhéruar g 1@ sévend@sohet gjygtar
Dritan Hasani, i cili &shté ng kushtet e pamundésisé objektive (ka popafaeshmiri
me ushivimin ¢ profesionitl pér 18 mamé pjesé né gjykimin e cishtjes nr. 2251
regjistrimi dat@ 23.09.2024 me kérkues: Ermir Breza me objekt: "Shuarje e masés
st sigurimit personal” dbe ku anétar® né perberie @ trupit givkues jand Zjvqtardt
Dritan Hasani dhe Genti Shala. Sipas urdhirit z8vend@simi i glygtarit Dritan
Hasani, do 1€ b&het me njit anétar 1 trupit gjykues, @ seksionit penal 11371,

21, urdhlr i brendshém”Pér zévendésim givqtari™ rehkresa me 200/ o, daté
28.09.2024), evikryetarja, mbi bazen ¢ kErkests sé gyqtards znj.Marsela Pepi fré
cilesing ¢ relatorés ¢ goshtjes 38 themelit nr, (3381 7-0200 7-30-2024) 1599 akii
date 14.05.2024], pér zévenddsim giygtari, ka urdh@ruar q¢ @ #Evendésohet
giyquare Edlira Petri, e cila gshi@ n kushtet ¢ pamundésist objektive farsie
persomale) pér @ marrd piesE né givkimin e géshties nr. 2323 regjistrimi daié
28.09.2024 me kirkues: Tonin Troge me objekt:"Shuarje ¢ masts s# sigurimit
personal™ dhe ku anétars né perbérie t8 trupit gjykues jang givqtarét Faer Iskamaj
dhe Edlira Petri. Sipas urdh@rit 28vendésimi i givatarés Edlira Petri. do # béhet me
njE andtar & trupit gjykues, t& scksionit penall' ™!,

22 urdhir i brendshém Pér zévendésim givglari” (shkresa nr 2924 proc, doié
30.09.2024), evikryetarja, pasi éshé njohur me géshtjen penale 18 regjistruar me ar,
748 regjistri themeltar, datéé 12.02,2022, q& | plirket 18 té pandehurit: Admir Bresa.
i akuzuar pér krverjen e veprés penale 1 “Plagosja e leht® me dashje”, 18

I Mga verifikime § dosics ne, (8/0)0-05583-30-2024) 2227 akid dut 19.09.2024. regjiscrin, reelton se ng Pl 1!
trupit g ks janl caktuar giyqiant £ Petri dhe 1D Gucha fnuk foper seéryea die procedes o provaar me aki o eesvetsar,
e e Wt sl cokiuan b gigtan md SRR pénhie)

V' Niga versfikimi | dasies nr. (8100005844 30-2004) 3253 sicti datit 23.09,2024 regjistrimi, reaslion s né pirbere i
Erupdl glvkes Sl cokbaar gagiare M. Pepi fmme sosr sl e 18 ciline Pt midsiiinr procerverbal wr 258 pr,
clate 2400 MU, foledl i ke e hollisisi ectine rubeiken o by royprti . Fovenddsio | andiani 2 trupd lvkivey
allae plvasitndend ek gmadftar § iruprd glivbues ')
P Niga veri ki § dogjes o (7100 2-05708- 30 2004) 2325 akei dack 28.09.2004 rogiistrimi, resufion se n@ pérbire 1
trupit glykus Eshté caksuar gjyuare L.Celami jme shors mannal per 4 cilfn 80 sebariur procesverbal ae, 2902 pror
o 2808 I, (8l petr ke and helBainhy eche rabrikin o BN roport 6, Fivendduint | andiort dragpt g vkney
il pldsimi me ariter | il givkaer )
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planifikuar me datE 30.09.2024, ku relatore #shié vetd ajo, dhe anétare Diamela
Gioxha, ka urdhruar g€ plotésimi | antarit 1€ treté & trupit gjvkues, 1 bthet me njé
anétar 1@ trupit givkues, & seksionit penal, sipas vendimit t& Késhillit 18 Gjvkates
"Pér formimin e trupave gjykues™ Y,

23 urdhiér | brendshEm™Pér 28vendisim gjvqari” (shibresa nr. 313 prot, dai
{700 2024), zvikryetarja, mbi bazén ¢ njoftimit 8 gjyqtarit 2 Fust Vierdha fpe
cilésing e relatorit 18 géshifjes s¢ themelit nr. (SO506-05020-30-2024) 3106 akei deare
U2.09.2024], pr révendisim gjyqlari, ka urdh@ruar gé 1@ z8vendischet givigtar
Genti Dokollari, 1 cifi @shié né kushiet e pamund@sisE objektive (pasi ndoafer jashie
ierrilorit 18 Republikés ¢ Shqipérivé, né kuadér 8 njd trajnimi pdérkombétar i@
ergunizuar nga “Shogaia ¢ Givgiaréve ") pér 18 maré pjesé né givkimin e géshtjes
nr. 2481 regiistrimi dawé  17.10.2024 me kérkues: Panajot Zenelaj me
ehjekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit personal”™ dhe ku angtar né pérbérje 18 trupit
givkues, jané gjvquargt Irena Hrahimi dhe Genti Dokollari. Sipas urdhrit
zEvend@simi i givatarit Genti Dokollari, do t& b&het me njé anétar 18 trupit gjyvkues.
iE seksionit penal 7,

24 urdhiér | brendshém™Pér zEvendEsim giyquari” (shiresa nr, 3281 proi, daé
281k 2024), evikryetarja, pasi &shié njohur me géshtjen penalbe 1 regjistruar me nr.
40406 regjistri themeltar, dmE 29.08.201Y9, g i pérket 12 t& pandehurit: Mhill Skura,
| akuzuar pér kryerjen e vepri's penale 1 “Pushtim i tok#s™ parashikuar nga neni
200 | K.Penal, 1& planifikuar me date 28.10.2024, ora 12:™ ku relatore Eshts
giyquare Diamela Goxha, dhe anltar Valdete Hoxha e Fuat Vierdha, ka urdhruar
Q€ révendisimi i gjyqtarit Foat Vierdha (¢ éxlwd ne kushier e pamundésive
obfektive pér 1& marré pjesé né givkim pér arsve shéndetésore), do 18 béhet me njé
andtar W& trupit gjvkues, ku ai bén pjese!! ™!,

25, urdhér i brendshem™PEr zévendésim giyqlari” fxhkresa nr. 3282 prot., dos
J8.10.2024), zvikryetarja, pasi €shi€ njohur me géshtjen penale 1 regjistruar me nr.
761 regjistri themeltar, dat 25.02.2022. g | pérket té 1 pandehurit: Sokol Mema,
I akuzuar p#r kryerjen e veprls penale 18 “Vjedhje ¢ energjisé clekirike ose
impulseve telefonike™ parashikuar nga neni 137 | K. Penal, 1 planifikuar me datg
30,10.2024, ora 14:%, ku relatore &b givqiare Dismela Goxha, dhe anéar Valdete
Hoxha e Fuat Vierdha, ka urdhiruar g2 zevend@simi i givqtarit Fuat Vierdha (gé

138 Negn verifikimi § dosjes nr. (MUS4E00/ 75 10.2022) 749 skii dasd 1700 N022 regfisteimi foll jo ety 17,07 2027
regyixtrimd g dxhol permindyr of urdhdein o ookt of givkaits), reenllon se nd piichce i il givkues dshad
cabdiar givgtar Drilun Hasand fee shoet smanwad pée o cilin 2ava? mbajtar procesrerbal or. 292:2 pror, i 30,09, 30240,
fitnlf e kifte wnd hoilrisit oo rubelbiin ¢ L3t rogoril 6. Sevendiimd 1 anetari 10 trupln givkues die plostei se
andrar { irupif givkues ),
15 Nga verifikimi § dosies nr, /8)0/ 008240 30-2024) 2480 skt dme 17, 10,2024 regfistrimi, nension se né pérbare b
rupel gy kues Eshie caksuar givgiar [.Hssal fme shori momual mée &8 cilin 200 mbagtur procesverbad we. 1130 prod
AT S e Fﬂrp!rm i froliEriek aolfee Fubeiddn ¢ kR i U, Frveeadfaian | oo i m'hh-_q
el plaftximi me aabar | el ghibwes "
V1 Miga veorifikieni i dosjies nr. (3 2006-07844- 36201 9) 46 akii dme 29.08,2019 pegjisicimi. neudion se ng pérharic 18
trupit giyhues Eshid cakluar giyqtari G.Duknllan fme short monnal pér 18 cilim dahed mbagimr procenerdal e 1384
prot. deie 2810 2024). (shif pér bsd me hollevishe edhe rubeikén ¢ kitif rparti ©6 Zevendévini | andieit @ i
gy il plmtdrim) mer cndsae 1 ieglr givkoes )
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éxhté mé kushiet ¢ pamundisisé objeliive pér 1¢ marvé piesé né givkim pér arsve
ahéndetésore). do 1€ behet me njé andtar 1 trupit gjvkues, ku ai bitn plesa!! 27

26. urdhér | brendshém”Pér zévendésim gjvquari™ (ehkresa nr. 336/0 prot, daté
0. 71.2024), avikryetarja, mbi bazén ¢ kirkesEs s8 givquant z.Qemal Zaimi fne
cliésing e relatorit 18 géshijes s¢ themelit nr30506-05461-30-2024) 3406 akti date
17.00.2024], pér zévendésim giyqtari, ka urdhéruar q¥ 1¢ zévend@sohet givgtare
Miranda Andoni, ¢ cila &shté né kushtet e ppmundésis# objektive (pér arsye 1@ mjé
Jatkegésie familfare) per i€ marré pjesE né givkimin e géshtjes nr. 2606 regjistrimi
datg 31.10.2024 me kérkues: Justi Maka me objekt:"Shuarje ¢ masés sé sigurimit
personal™ dhe ku anétar® n€ pérbErje @ wupit givkues jang gjvgrarét Miranda
Andoni dhe Lutfije Celami. Sipas urdhlrit zévendisimi i gjygtarts Miranda
Andoni, do t# bthet me njé anétar 1 trupit giykues, 1@ seksionit penal! ',

47 urdhEr i brendsh&m™Pér zévenddsim giyqtari® robkrese me 353 pror, das
1311, 2024), zv/iryetarja, mbi bazén ¢ njoftimit t¢ gjyqiarit z.Fuat Vierdha fné
ciléxing e velatorit I géshijes s& themelit nr, (S0506-06316-30-2024) 3967 akti daté

2102024 f, pér zévendésim giyqtari, ka urdhruar g 1& sévendésohet gjyqtar Fuat
Vierdha, i cili shte né kushtet e pamundésisé objektive (pasi ésfud me rapor
myjeicvor deri me doaré 20,11, 2024) pér 18 marré pjesé o€ givkimin e ¢Eshtjes nr. 2710
regjistrimi dat@ 13.11.2024 me kérkues: Ndue Margjoni me objekt: " Shuarje e
mass € sigurimil personal” dhe ku anBrar n@ pérbéce & wupit givkues, jang
givqtargt Irena Brahimi dhe Genti Dokollari (i eili ésiné né kushiet & pamundésisé
ohbjektive, pér té marré piesé nd kéeé givkim, past ésiné né mj¢ trajnim @ shvillon
Shkoila ¢ Mogfisirarurés ne Londér (Brimia ¢ Madhe) nga data 11.11.2024 deri
mé¢ 13.41.2024). Sipas urdhérit zEvendésimi i givgtarit Fuat Vierdha, do 1€ hihet
duke i kaluar ¢éshtien si relatore gjyqtarés Irena Brahimi, ndérsa pér dy angtardt e
tierd plotésimi do t behet nga gjyguans & seksionit penalt' ™1

28, urdhér | brendshém"Pér zévendsim giyglari” (vhkresa ne 366 prot.,  daté
(02,42, 2024), zvikryetarja, mbi bazgn ¢ kvkesss s¢ givgtanis znj.Miranda Andoni
(né cilésind e relatorés s céshtjes sé themelit e, (36I80-06842-30-2024) 4282 akti
daté 15.11.2024], pér zévendEsim giyqtari, ka urdhiruar g t# z8vendEschet
givqtare Lutfije Celami, ¢ cila &shié né kushtet ¢ pamundisise objektive jka
shqyetvar kérkesén pér viefiésim arresii dhe caktim mase slgurimi) per 8 marrd
plest n& givkimin e ¢Bshtjes nr. 2839 regjistrimi dat€ 27.11.2024 me kérkues:

P Mya verifikimi | dosjes nr. (537006007 J0-2022) 761 okt dee® 25.02.2022 negjisrin, resulton se né Pl @
bngrit giykeues Bshis cakounr glyqian | Brakimd fwe shoes med e Té erlin dakid ambariue processerbl ar, 3283 pros
aedre R IR I02E (el e ba@ onf hodlBiinhn e rubrilim ¢ b raport <. Zevenciring | anferiE i@ el givkaen
e pulodieiml me amiftar § bpie giviaes ')

% Ngn verifikin | dusjes e (81000065 ) 1-30-2024) 2606 aki daid 31102024 negjlsirimi, reculion s né prbare i
trupit gjykues Eshid cakiur gjyqiane DoGoxha fime st mcanmal per o cilin &aine mbajmr procesverhal nr 3367
aledd O, J1. 2024, Feh i ple bdad md btz el rvhrikis & kétiy supetd “ 0. Ereendivie | gagiarl 1F trap givkeass
alifre paliiferinel mee candur | fRgs b

V%1 Mg verifkimi | dosies or, /6760 0-06787-30-2024) 2710 skt Aol 13,11, 2024 repsistrimi, renalton s n8 pérbere &
brupil giykues jang cokiuar ghveiandl [ Hesani dhe M. Andoni fmre short manmal pie 16 cifin 2 byt procerverhal
AF, FA3T pear, dare L0 025 (il pée kEnd me wolfEninky edie rabeikn ¢ ket raporil ©6 FavendEsiem § bl @
irwpiy ivkues e plosdsimi mee anfioe | rapin givkees V),

b
Bulevardi “Ditshmonts ¢ Kombit™, Codinanr. 13, Tieand Tel: + 355 4 2217217 hitpotwowrwild.sl  mivaikdal




Xhevdet Gjikola me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit personal™ dhe ku anétar
ne perbérje € trupit givkues jan gjyqtardt Qemal Zaimi dhe Lutfije Celami. Sipas
urdhrit z8vend@simi i giyqtarts Lutfije Celami, do & behet me njé anétar t trupit
gjvkues, 1& seksionit penall ",

29, urdhér | brendshém™Pér z@venddsim giyquani” dhkresa ne 367 proc, dawe
(2.12.2024), ev/kryetarja, mbi bazén ¢ kérkesés s¢ givgtarés znj Miranda Andoni
[né cilésing e relatords sé geshifes s¢ themelit nr. (361 80-06842-30-2024) 4282 aksi
date 1311 2024], pér révendisim gjyqtari, ka urdhéruar g8 & zEvendésohet
givqtare Lutfije Celami, ¢ cila &shi# n& kushtet ¢ pamundésisé objektive (ka
shgyrtuear kérkesén pér vieflésim arvesii dive caktim mase sigurimi). N& pérbiitje &
trupit givkues pér shgyriimin ¢ kifsaj ¢#shije jang gjvqrargt Qemal Zaimi dhe Lutfije
Celami, por kjo e fundit gsht# zévendésuar duke u plotEsuar trupi givkues né
gshtien nr. (6100 0-07094-30-2024/2839 regjistrimi dat® 27.11.2024 me kitrkues:
Rhevdet Gjikola me objekt:"Shuarje e masés s& sigurimit personal”, nga gjvygtare
L.Brahimil "1, Pérfundimisht zv/kryetarja ka urdhEruar ¢ edbe né cEshtien ¢
themalit z@vendEsimi i giyquards Lutfije Celami, do 8 béhet me gjygtaren
L. Brahimi,

3. urdhir | brendshBm™Pér zévendésim giyqtari™ (shdresa ne 369 proc, dane
(14.12.2024), ev/kryetarja, mbi bazén e kerkesis s& gjvqtarit znj.Brikena Ukperaj
[né cilésing e relatorit 1¢ géshijes sé themelit nr, (S0506-07004-30-2024) 4367 kel
daté 26.11.2024], pér zévendisim givguari. ka urdhéruar q# @ zévend@sohet
giyquare Brikena Ukperaj, e cila 8shig n@ kushtet ¢ pamundésisé objektive {pér
arsye se nga date (4,12, 2024 devi 006.12.2024 ndodher jashié shietit né mbledhjen
plenare & organizuar nga Késhilli | Enropés (Késhilli Konsultentv | Gjvgtarive
Eveapiané) né Strasburg 1@ Francés] pée (& marre pjesé ng gjvkimin e géshtjes nr.
2888 regjistrimi daté 04.12.2024 me kerkues: Orger Giyrgii me objekt:"Shuarje ¢
masés s¢ sigurimit personal” dhe ku anétaré né pérbérje & trupit givkues jang
givgtarét Genti Shala dhe Dritan Hasani. Sipas urdhérit 28vend@simi i gjvgtares
Brikena Ukperaj, béhet me givagtarin Dritan Hasani si relator. ndErsa anitari tietér i
trupés giykuese do 18 béhet me njé antar & trupit gjykues, & seksionit penal!'*,

F1, -urdh¥r i brendshEm™Pér sévendisim givqtari” ishkresa me. 3702 proc, dane
(.12, 2024), evikryetarja, mbi bazén e kérkesbs s& gjyguarés mnj Marseln Pepi [m

Y Mga verifikimi | dosges ar. (6500 007094 30. 26241 2839 skl dotl! 27,11 2024 regjismrimi, renslion se nE plrbérie i
wrup giykues &shie caktuar gihvgtane |- Arahiond fme sbearr st pie i cilin eohie sbafnr proverveehal o 1667 prod
clirvgt 2 |2 N2 (whil e Adw st oalirish i it o Rl maport! 0, Sivendioim § madiari i e giles
i EaRrime e coadlar § prugmie inhaley )

P N verifikiomi | dosjes or, (670700092 30-2024) TH39 skt dmii 27.11.2024 regjistrimi, neaslion se né plrbdrie i
Erupit givkues &shid cokiuar giyqtare | Brahind, 2Bvendesim ky § berE ng bued & urlhrit 1 brendshem “Per s@vendesim
Elpan” fohkreser ar, 365 pror, dant 0] 12 NI24) dhve procesverbalit nr. 3660 daee 07, 12 3024, K8to 1@ dbéna jang nxjerms
dhe ngn pbrbajtjo e wrdhlint & brendshim"Per sBvendisém givatan™ (shkresa ar. 367 pr . g 02 1220240, @ |sshar
nga rvikryewna amy, V. Hagha.

"1 Mgn verifikimi i dosjes mr, (00070672003 3124) 2RRH akei dms 04,12, 2004 rogjistrimi. reeuhion se né parbdre (2
brupit glykises Bsl enkbuer givatar I Hassnl dhe si arye i neryshami shil vendosir: /5 basi of wrahéri i@ bremdohim
w380 prod sdetd 041 22024, givgtarta relamee B, Ukperaj do sévendesoled mpa giveseri 0, lasani |, ko per shkak se ky
iy qear ot G, Shaila, jang gy gis gf giykoind ne themel g2shijen e ksl i pandehusi,

]
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ciltésing ¢ refatorey 5@ gevhijes w@ themelis me. (30300-06948-30-2024) 4343 akii
chud 20.11.2024], plr zévend&sim gjyquar, ko urdhEruar g€ t8 z8vendBsohet
givgiare Edlira Peiri, e cila 8shté n# kushtet ¢ pamundsis® objektive (sepae ka
parragituy prané swkryetaril ¢ givkaréys kéirkesé pir leje pér grsye personale) piie 18
mearrd pjeseé né givkimin e ¢Eshtjes ar. 2901 regjistrimi dat# 05.12.2024 me kérkues:
Dine Fejzo me ohjekt:"Shuarje e masés s& sigurimit personal™ dhe ku anétaré né
pérbitrje t trupit giykues jané pjyqrardt Edlira Petri dhe Fatri Islamaj. Sipas urdhérit
2Evend@simi i gjyvgtarls Edlira Petri, do 1 behet me nj@ anBtar 1€ trupit givkues. &
seksionit penalt'™,

32, -urdhir | brendshém"Pér zBvendésim giyquari” (whkresa nr. 390 prot. daté
20.12.2024), sv/kryetarja, mbi bazén e njoftimit 1 gjvgtarit znj.Brikena Ukperaj
[né ciléxing e relatorit 1€ céshtjes sé themelir nr, (53101-04696-30-2024) 3037 akii
elarléf 26.07. 2024, pér zBvendEsim giyqtari, ka urdhrear @ 18 zévendésohet giyglar
Genti Shala, 1 cili &shi ng kushtet ¢ pamundésisé objektive, pér (& mar® pjesé né
givkimin e ¢Bshtjes nr. 3016 regjistrimi dat@ 19.12.2024 me kérkues: Edmond
Karaci (Dnzha) me objekt:"Shuarje e mas@s s& sigurimit personal” dhe ku anétar né
pérbErje 1€ trupit giykues, jan? gjvqtart Dritan Hasani dhe Genti Shala, Sipas
urdhifrit zévendisimi | giygtarit Gent Shala, do 1& b&het me gjyqtarin z.Genti
Dokollarit™,

33, curdhir | brendshEm"Pér zévendisim giygled™ (shkresa nr. 3930 prov, daie
24.12.2024), zv/kryetarja, mbi bazén e kitrkesis s¢ gjyqlaris znj.Marsela Pepi fné
cilésing ¢ relatords sé géshijes x@ themelit mr (OS06-067 1 5-30-2024) 4210 aki daié
f1.01.2024), per #Bvendesim gjvqrari, ka urdhBruar g& 1@ zévendésohet gjyqtare
Edlira Petri, e cila Eshi nE kushtet ¢ pamundésis® objektive (sepse ka paragitur
prang svkrvetari 8 givkaiés kirkesé pér lgje pdr arsye personale dhe ztvendéxim
né grafikun ¢ gatishmérivé né dote 24, 26 die 27 difetor 2024, kivkest e cila éshé
miratucr me urdhidrin ¢ brendvhém nr. 376 prov, daté 13,12.2024) pér 1@ marré
piesé né gjvkimin e géshtjes nr. 3053 regjistrimi daté 24,12.2024 me kBrkues: Lefier
Zito me objekt:"Shuarje e mass s& sigurimit personal™ dhe ku antard n@ pérbérie
W€ trupit gjivkues jand givglartn Edlira Petri dhe Fatri Islemaj. Sipas urdhérit
2bvendEsimi 1 givqtars Edlira Petri, do t€ bhet me nj& andtar tf trupit gjykoes, @
seksionit penal!'™*!,

34, -urdh@r i brendshém™Pér zévendésim gjvglari” (vhkresa wre. 393 proi, daké
26.12.2024), evikryelarja, mbi bazén ¢ njoftimit & giyqtarit 2.Fuat Vierdha fné

VP My verifikioni § dosjes nr, (6 0 L07 2406 50020045 1001 skl duse 0512, 2004 reglsriml, renilion 28 nf pérbéce 14
Eruipid g ykues Bshed caktuar givqtere M Andoni (e short sl pte of el dshid nilsg/iee provesverbad s 3703 proc.
clapd O, 3L O, frhiif pie kv md holfEsisht eahe rubritén ¢ WA raportl 6. Zivend@eimi | amfant o tragt glivkies
it il me ailiar d il gk )

WY1 Wpm werifikimi i dosjes nr, (607007500 2020290 3016 kol dasé 19122004 rogistrimi. reendion se o pérbéro 12
trupil giyiues bahid cokiwer pivgiar Glokollon (e weder eoboe pirmeadiee arnefa pie shibad @8 saneis wegivnie
cealiies md afprtio, il 48 ard, duher i et stvenciEnimi | g aniier me i givgier @ reldoni il

P8 ppm verifikimi | desjes nr, (oS 0S0RE f 8 S0 X290 3055 skal dme 24,12, 2074 regjisirimi, rezublon se nd pérbarje 14
Erupil grykues fsidl calctunr giygiare [.Goxcha (e choes masund pde 08 cilin dxl mbafine procesverbal ar. 3932 prot.
okt J6. 12 0245, kil petr KR ed olRExizhr eafie rubribdn ¢ ben rapord 6 Eivenddnimi | amfiany & iragr ghdanes
alfve plofiaimd mv wediar § ol givkees ")
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cildyimé ¢ relatorit 18 goshijes sé hemelis nr, (32602-00933-30-2023-R) 3833 akti
deng (09.10.2024], pEr zEvendEsim gjvatari, ka urdhruar g8 & zévendésohel
givgtare Irena Brahimi, ¢ cila &shig n¢ kushiet ¢ pamund@sisé ohjektive ¢ évhie
miraiuar leja 6 ditd pune nga lefa vieiore & pakrver @ vitit 2024 pér perindhin
23,1220 - 31.12. 2024, me vendimin rnr. 368 prot., daté 04,1 2. 2024 ¢ zv'krvetarii
i givkares), pér & marrt pjesé né gjvkimin e ¢fshijes nr. 3032 regjistrimi daté
200122024 me kérkves: Artan Kagorr me objekt:"Shuarje ¢ masls sé sigurimit
personal™ dhe ku antar né pérbérie 1€ trupit givkues, jan® givqtarét lrena Brahimi
dhe Genti Dokollari. Sipas urdh@rit 2BvendBsimi i givgiarés Irena Brahimi, do 8
bithet me gjvqtarin :mj. Diamela Goxha ',

35 -urdhér 1 brendshEm Pér s@vendtsim givgteri® fulvbreisa nr. 396 prot,  daté
26,02, 2024), evikryetarja, mbi bazEn e njoftimit & gjygtarit z.Fuat Vierdha [mé
cllésing ¢ relatorit 18 geshijes w8 themelit mre, (32802-00953-30-2023-R) 3833 akii
daid Y 10 2024], plr zévendisim givgian, ka urdh@ruar gf 18 sBvendisoher
givguare Irena Bruhimi, ¢ cila 8shié né kushiet e pamundésisé objektive (i éxhé
mireincr lejo 6 dité e nga leja vietore @ pakrver ¢ vitit 2024 pér perindhin
23.12.2024 - 3112 2024, me vendimin rr. 368 prov., daié (4,12, 2024 18 =v/krvetaris
té mivkarés), per 1@ marrd pjest né givkimin e glshtjes nr. 3032 regjistrimi dat
20.12.2024 me kérkues: Adrijan Gjinkofa) me objekt:"Shuarje ¢ masés sé sigurimit
personal” dhe ku antar né pérbérje € trupit giyvkues, jand givguarét Irena Brahimi
dive Genti Dokollari. Sipas urdh@rit zEvendtsimi i gjvgtarés Irena Brahimi, do 18
héhet me gjyquarin znj. Dinmela Goxha ',

36, ~urdhlr | brendshm™Pér zévendiésim giyqtari” fvhkresa nr. 397 pros, daig
26,42, 2024), evikryetarja, mbi bazen e njoftimit 1@ gjvatarit z.Fuat Vierdha [ne
cilésing e relatorit i€ cEshifes € themelit nr. (5381 7-02346-30-2024) 1535 akti deve
F7.04.2024], pr révendtsim gjygiar, ka urdhiruar g& 12 z8vendisohet gjyqtare
Irena Brahimi, e cila gshi@ nd kushtet ¢ pamund®sisé objektive (i éshé miratuar
lejer 6 dité pume nga lefa vietore ¢ pakrver ¢ vitid 2024 pie perindhén 23.12,2024 -
32 N2, me vendimin me. 368 prov., daré 04.12.2024 1€ zvkryetarit 18 givkatés),
pér 1€ marré pjesé né gjvkimin e ¢Eshtjes nr. 2476 regjistrimi dat@ 16.10.2024 me
kErkues: Edjon Agolli me objekt:"Shuarje ¢ masEs s& sigurimit personal™ dhe ku
anétar n€ pérbErje 2 trupit givkoes, jang givglar® lrena Brahimi dhe Genti
Dokollari. Sipas urdh&rit zévendisimi i gjvqrargs Irena Brahimi, do & béhet me
givatarin znj. Diamela Goxha ',

37, -urdh®r | brendsh¥m™Pér zlvendsim gjyqtari” ivikeesa nre. 308 pros, doig

V¥ b werilikimi i dissjes nr. (6000007 555 30 2024) 3032 skti doif 200 12,2024 regiistrimi, rezulion so n perbiine &
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VU8 Mg verifikimi | dosjes o, (6000006228 5000 2470 skl daE |6 10,2024 regjistrimi, resulion sené pérbere i
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261 2.2024), rv/kryetarja, mbi bazen e njoftimit @ givqtarit 2 Fuat Vierdha fné
ciltsing ¢ relatorit ¢ céshifes sé themelit nr. (AO280-0436.5-30-2023) 3641 ukti dare
[0V 2023f, pér révendBsim givqtari, ka urdhfruar g¢ 1@ 28vendsohet Ejvitare
Irena Brahimi. ¢ cila &shté né kushtet e pamundésisé objektive (7 @hté miratuar
iepa 0 dité pune nga leja vielore e pakryver e vitie 2024 piér periudhén 23122024 -
J1.12.2024, me vendimin mr. 368 prox., daed 04.12. 2024 1@ svikrverarit i Efvkatés),
pér 12 marrE pjesé né givkimin e glshtjes nr. 3030 regjistrimi daté 20,12.2024 me
kérkues: PEllumb Kulla me objekt:"Shuarje ¢ masés s¢ sigurimit personal” dhe ku
antar né pérbérie 1€ trupit givkues, jang gjvguarét lrena Brahimi dhe Genti
Dokollari. Sipas urdhérit 2Evendsimi i gjvgtards Irena Brahimi, do 1& behet me
givqtarin znj. Diamela Goxha """,

38, -urdhér | brendshém™Pér révendésim gjvquari™ felkresa nr 399/) peod,, dearé
27 12.2024), zvikryetarja, mbi bazén ¢ kirkests s€ gjvgrarés Znj.Miranda Andoni
{ne ciidsing e relatords sé géshifes 5é themelit mr. (505550552 1-30-2024) 3449 gk
eriel 15,09, 2024, pér 2bvendésim givgtari, ka urdhEruar g8 té zévendisoher g yqtar
Qemal Zaimi, | cili éshie n@ kushtet ¢ pamundésisé objektive, pér 1 marrd pjesd né
givkimin e gEshtjes nr. 3081 regjistrimi datg 27.12.2024 me kérkues: Altin Avale
me objekt:"Shuarje e masés & sigurimil personal”™ dhe ku anétarg né plrbére té
trupit giykues jand givquarét Qemal Zaimi dhe Lutfije Celami, Sipas urdhérit
sbvendisimi | giyqtarit Qemal Zuimi, do 18 behet me nje anétar @ trupit givkues, 1@
seksionit penal!'*!,

39, -urdhir | brendshEm”Per zévendésim giygar” (shkresa nr 400/) prot, daié

27.02.2024), evlkryewarja, mhi bazén e kérkesés sE givgtarit 2. Fuat Vierdha fné

clléxing e relatoris 18 péshijes sé themelit nr, (S 2602-00953-30-202 3-8 3833 akei

date 09, (020241, pée sévendEsim giyglari, ka urdhéruar gé w zivendisohet
givgtare [rena Brahimi, e cila shig né kushtet ¢ pamundésiss objektive, (i dehi¢
miratuar lejo 6 dité pune nga leja vietore ¢ pakever e vitie 2024 pér perindiin

23122024 - 31.12.2024, mee vendimin . 368 prot., dacé 04,02 2024 1@ swkrvetarss

té grvkatés), per t& marrE pjesé né givkimin ¢ gshtjes nr. 3092 regjistrimi daté

27.12.2024 me kérkues: Nike Lleshi me objekt:"Shuarje ¢ masis st sigurimit

personal” dhe ku anétaré né prbdrie 1 trupit gjykues jang gjvgtarét Trena Brahimi

dhe Genti Dokollari, Sipas urdhitrit zévendésimi | givqlarés Irena Brahimi, do @
bEhet me nji andtar @ rupit givkoes, @ seksionit penall'™'],

'y

41 -urdhér | brendshEm™PEr zivendésim givgtari™ (shkresa nr. 40171 prof.,  daié
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2702.2024), avikryetarja, mbi bazén e kirkesés sé gjvgtarit 2 Fuat Vierdha [né
cilésing ¢ relatorit 18 céshtjes 5¢ themelit ne. (5310 1-06696-30-2024) 4199 aktf dar
U8 11.2024], pér révendisim gjvqrari. ks urdhruar gf 2 sévendisohet gjyvglare
Irena Brahimi, e cila 8shi@ nié kushter ¢ pamund@sisé objektive, (i dslité miratuar
leja & dité pune nga lefa vietore e pakever e vitit 2024 per perfudién 23 12.2024 -
31.12.2024, me vendimin nr. 368 prov., dag (4.]2.2024 ¢ wikryvesarit 18 pivkatis),
pér 1€ marr# pjesé nd givkimin e g@shtjes nr, 3091 regjistrimi daté 27.12.2024 me
kerkues: Mariglen Alimugaj me ohjekt:"Shuarje e mases sé sigurimit personal™ dhe
ku anétar? ol pérbfrje W trupit givkues janl givgtarét lrena Brohimi dhe Gent
Dokollan. Sipas urdhifrit 28vend@simi i gjyqtarés Irena Brahimi, do t& behet me nji
andtar & trupit givkues, & seksionit penalt*7,

41. -urdhir | brendshém™Pér zévendésim givquari™ (shkreva nr. 4027 proi, dosd
J0.12.2024), avikryetarja, mbi bazén ¢ kirkests s& givqtarit z.Qemal Zaimi finé
cHésing e relatorit 1 géshijes s themelit nr. (33302-06283-30-2024) 3946 akti daré
2102024, pér zévendBsim givqtari, ka urdhéruar g W sévendésohet givgtare
Miranda Andoni, ¢ cila Eshie né kushtet e pamundBsist objektive, (pér arvie
familjare), per & marrl pjesé nd giykimin ¢ ¢fshtjes nr. 3105 regjistrimi daté
30.12.2024 me kerkues: Elton Lushaj me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit
personal™ dhe ku anBlarf né pérbErie € trupit givkues jang gjygtar®t Miranda
Andoni dhe Lutfije Celami. Sipas urdhérit sévendisimi | gjvquarés Miranda
Andoni, do (& bEhet me njé anétar 1 rupit gjvkues, 1@ seksionit penall ',

42. -urdhér | brendshEm”Pér ztvendésim givatari™ rohbresa me. 414 pror, do
F112.2024), avikryetarja, mbi bazén ¢ krkests s€ gjvquarit z.Fuat Vierdha [né
cilésind e velatorit 1@ ¢éshijes sé themelit nr, (5381 7-06673-30-2024) 4184 akif doré
07 01.2024], pér z@vendEsim giyquari, ka urdhlruar q@ 1@ 28vendisohet gjvgtare
Irena Brahimi, e cila Eshtd né kushtet e pamundésisé objektive, (se ka paragitur
Rirkesé tek vkrvetari § givkarés pév leje), pér t8 marré pjesé né givkimin e gdshtjes
nr. 3131 regiistrimi daté 31.12.2024 me kérkues: Mauricio Hysenaj me
objekt:"Shuarje e masils si sigurimit personal” dhe ku andtar® n& perbErje 18 trupit
giykues jang givqtarét Irena Brahimi dbe Genti Dokolari fmuk mumd 16 Porog et
pér arsye ebjektivel. Sipas urdhént sévendgsimi i gjygiaréve lrena Brahimi dhe
Genti Dokollard, do i@ bthet me dy anétar (8 trupit giykues, @ sekstonit penal™*,
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| me vendimin nr. 309 prot., daté 16.10.2024"P&r pérjashtimin pjesérisht & gjyquarit
2. Genti Dokollari nga shorti | plot@simit 2 trupit givkues!"™, mbi bazén ¢
kfrkests s& daws 16.10.2024 & givgtarit 2.G.Dokollari (§ cili pér periudhién meo
detten J7-23 tetor 2024 nuk do 1@ jesd nd punid pér shkak 18 piesémarries né
miblechien vietore 1€ Shogatés Nadérkombétave 18 Glyvglaréve, e cila do & mbahet
nd Cape Tow 1¢ Afrikés sé Jugal, ku givaglari shté né cilésing e andrarit 1@ Bordis
Dreftues ¢ Unionit 1¢ Givgraréve @ Shiipérisés, avikrvelarfa ¢ givkatés ka
perjashtuar k8t gjvqtar nga shorti pér plot@simin ¢ trupit 1 pesté givkues ¢
seksionit penal pér periudh@n nga data 21.10.2024-23 10,2024, Shorti pér
plotEsimin e trupit gjvkues pér kifto data Eshi@ vendosur g8 18 organizohet ndérmjet
dy andtaréve @ terd © trupit & katérl @ gjvgliréve 2.Fuat Vierdha dhe #nj.Irena
Brahimi.

2, me vendimin nr. 329 prot., daté 29.10.2024"Pér pérjashtimin ¢ givqtarit z. Fuat
Vierdha nga shorti i ploiésimit 12 trupit gjiykues'' "™, mbi bazén ¢ njoftimit & bere
me datd 28.10.2024 nga gjvagtari z.Fuat Vierdha i cili ¢ ka i@ pamundur @ jeié ne
pund mé cerién 30.10.2024 pér shkak 1¢ giendies shéndetésore, pasi ndodhet i
shitriar né spital), 2vikryetarja ¢ givkatdis ka pErjashtuar kil givqtar nga shorti pér
plotésimin e trupit 1& pesté gjvkues 18 seksionit penal pér datén 30.10.2024. Shorti
pér plotésimin e trupit givkues pér ke daté Gshté vendosur g 18 organizohet
ndérmjet dy anlarfve 12 erf W trupit 2 pest® 1€ givgiaréve z.Genti Dokollari dhe
wnj. Irena Brahimi.

3. me urdhérin nr. 402 prot., daté 30,12.2024"Pér plot#sim truph gjykues”, mbi bazén
¢ fjoltimit € bErg me daté 27,12.2024 nga gjyqtarja znj.Elona Toro fe cila ka javén
¢ gatishmérisé pér perivdhén 23.12.2024-29.12.2024. sé bashku e dy givgiarét e
iferé zwf. Edlira Peiri dhe . Genl Shala), Eshié kitkuar gé gEshija penale nr. 3079
akti dm@ 26.12.2024 me palé kérkues: Besim Paloka, me objekt:"Konstatim i
humbjes s& fugisé s& paraburgimit™. me baza ligjore: Neni 263 e vijues |
K.Pr.lenale. duhet t2 shqyrtohet me tre gjyqtart Ndodhur pérpara kBsaj rrethanc ¢

I Dy o cakitimil 12 aonil off plolBsimin ¢ tupit 18 pest® givkoes 2 seksionit penal ke me giyglod Valdess
Hixcha dhe Rimmela Goocha eshie pémakioar s veadlinb nr, 1, doil 02,03 2023 “Mbi keijimin e seksioneve dbe caliimin
€ givilarive né el giykuwes, s dhe par cuktimin e givqeareye pie giyvkimin ¢ gishijeve penale me & mitur o kondlikt
o ligin dibe 88 mitur viktimE nga vepra penale”, | nedryshase me vendimin nr7, dal 26023039 *Pér diss ndryshime nd
vendimbn nr, 1 dat 0200 3003, 1@ Keshillic @ Ciykatds 52 Apelit 2 Juridiksion it & Perggithshem, fshbeese ar. 84 prot,
it 26, (12 20240, ndpErmjel slortht dhe sipas skumls: " il pdsbgler ¢ phomdineea pde st ok, pde oy fave? e par,
ape andigrdd ¢ el goduek & pard dbe per dy joedt & die nge amiied @ irepr ke oF ahaE ML o oEhper ¢
e fkuara oot minecys U, e al vl @ e, g anefent @ dragnd givbaer 0 trea? o iy Ao @ deng e andsardn
# BTl e S bter. el

P igyma @ cakdlimil 6F andtenl of plolsimin e oepit 88 pesie gikocs 1# seheionit peoal ku jmé giygiae Valdete
Hoxcha dise Dsumilo Closlbs Bl plircakinar nd vendimin . |, dos® 02,02 223 “Sfhi krijimin e sekstoneve dbe cskiimin
e glyglantve ne trupat givkues, sl dhe @ cobibim o givgiartye pér gvkimin e oSshijeve pensle me b8 miur 52 kopdiki
mie Ligjin dhe 6 mitar viktime nga vepra penale™, | ndryshoar me vendimin ae?, dail 26.02.2024 “Pér disa nidryshime pe
sendiimin nr, | datid D202 202308 Kashillit @ Gjylkoi®s =2 Apelis 12 uridiksoni 18 PoepgpihahBm. febeess pr, 54 peat,
aland 2602 M, medpelriegiel shorte dhwe sipas shomss . fLae piskiier ¢ phandThuma pir maa)f ok, poe ay' (cne? @ poan,
mgT aradlardt o frapdr gvkdes 0F poed dhe e dy ol Byt g aedlardt & gt givkees oF el fl md e &
plirrnifFlacana pfe sty QU oife dy favdd @ e, e endiand ¢ gl givkaes 18 Tretd ohe pir g faeie @ oita mga andganiy
o Rl ke v Kanerl Per dly faved e dvin @ soimir sesar 2624 aipes B veseling, ke e v o W2 pioddsder m
andiardl e iregui givoes i dadder, givgierst Fucd Flerig, dreno Beoafvie ol et Dolaliar), e ©
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situate, zv/kryetarja e gjvkards ka plotdsuar trupin givkues, ku éshté Eivygtare e
gEshijes znj.Elona Toro edhe me dy giygiardt ¢ tieré #nj.Edlira Petri dhe 2. Genti
Shala, g jan€ n€ javén e patishmérisé plr perudhién 23.12.2024-29,12.2024.

NE rastin ¢ zEvendEsimit 1€ anBtarit 1€ trupit gjykues me anétart 1& tjeré 1@ seksionit penal,
nié periudhen ohjekt inspektimi, u konstatua se trajtimi | kérkesave pér zévend@sim givqtari,
né 43 {ayzet ¢ pesé) raste Eshi@ beérk mve urdhr 18 miratuar nga zv/kryetari | gjivkatés, Nga
ko

- nE |9 fmemembécijerd) prej tyre, n€ urdhr &sht€ plrcaktuar se shkak i révendisimit
éshié “pér arsye objektive™

- nE 15 fnfézer ¢ pesé) raste ng urdhErin e nojerré jand dhéng arsyet justifikuese pér té
cilat giyqtarét jané né pamund@si; ndrsa,

= nE | fmjél rast urdhin nuk ka asnj@ arsye pse Eshiif béré xEvendiisim gjvatar.

Gijithashiu @shi€ konstatuar se né 2 fdyy raste zévendisimi i givqtarit nga zv/kryetari i
givkatls, Eshtd bérd me giyqtar, € cild nuk kané gend ¢ gatshEm né periudhién pasardhisse
e listés s grafikut 18 gatishmérise, Ky veprim nuk &shig n# pérputhje me detyrat g¢
ngarkojnd kryetarin ¢ gjvkatds, referuar nenit 23 “Krijimi i seksioneve dhe i trupave
Livkuese né giykata™, pika 6, dhe nenit 37 “Kompetencat ¢ krvetarit 12 givkatls™ shkronja
b7 18 ligghin nr. 98,2016, “Pér organizimin e pushtetit gjivgésor né Republikén & Shqipérist™,
i ndryshuar, si dhe urdhrit @ grofikon @ gatishmérise g& ka dalé rastet e gjvkimit 18
sshtjeve € karakterit urgjent.

NE tit gjitha rastet e mesipérme njoftimi nga ana e gjvquasiy, pér pamundisi © givkimit 1
gshijes, nuk Eshig beré sipas plreakiimeve ligiore, né rastet ¢ pamundsisé pér paragitje
né detyrd.

Nga 45 rastet e mé sipgrme né 7 proj tyre, nuk jepet ményra dhe procedura e provuar me
aki 1€ arsyetuar, se me ¢"fiar lloji shoni u cakiuan kéto gjvgear né kéto gitshtje,

INE rastin e plo@simit 1& anétarit t& trupit giykues me anétarg 8 tjerd 1 seksionit penal, né
periudhiin objekt inspektimi, u konstatua se trajtimi § kittkesave pér plotsim trupi giykues
né¢ periudhén 21.10.2024-23.10.2024, si dhe o€ datén 30.10.2024, 8shté realizuar né
pérputhje me kriteret e péreaktuara né vendimin nr. |, daté 02.02.2023 “Mbi krijimin e
seksioneve dhe caktimin e giygtarfve né trupat gjvkues, si dhe pér caktimin e gjyquargve
pér giykimin ¢ g¥shtjeve penale me t& mitur ng konflike me ligjin dhe @ mitr viktimé nga
vepra penale”, i ndryshuar me vendimin nr. 7, daté 26,02.2024 “Pér disa ndryshime né
vendimin nr. | daté 02.02.2023, & Késhillit 1@ Gjvkatés s¢ Apelit @ Juridiksionit (&
Pérgithshém, fshiresa wr, 84 prot, daté 26,02 2024). Gjithashiu edhe né rastin ¢ gjvkimit
i gEshijes n€ datén 30.12.2024, g ka & bije me géshije me karakter urgiens, plotésimi me
dy an¥tard Eshtd béré me dy givgtar®t qf kant javén e patishmirisE me givgtardn g& i ka
réné gEshtjn pér givkim (shkresa ne. 402 prov, dae 30,12 2024). Ky urdhir #shtd leshuar
né pérputhje me kérkesst e vendimit nr. 729 prot., datd 21,12.2023 "Pér caktimin ¢
givgtarfve plr gjiykimin ¢ rasteve urgiente”, | perditisuar.

= — -
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Nga dokumentacioni | administruar jani konstatuar edhe procesverbale kur geshtjet kand
& hjné me persond i mitar ¢ u jang shortuar gjygtaréve 18 seksionit penal dhe kil glshtje
u jané rishortuar gjyqiarive q& trajlojng géshtjet pér @ mitur' " (givgtaréve Lutfife Celami,
Brikena Ukperaj, Fuat Vierdha dhe Ediiva Petri) 5i dhe né rastet ko u jané kthyer pérsiri
giyqtaréve g | kan€ pasur ashtu edhe pér anétarét e trupave giykues, kur edhe pér 1o gshid
béré caktimi gabimisht n€ perbérje 18 trupave gjvkues fio xipas vendimeve & Keshilli s
Gifvkatés, qé kv i fumdit ka caktuar ato né pérbérfer ¢ trupave givkues,).

Iheksojme se plotésimi | anftarfve zévendésues fapo relaiorin, Eshi bErE pusi me part
kancelarja ¢ giykut®s ka zhvilloar mbledhje me kryesckretarén dhe nje ose dy sekretare
giyqésore dhe n€ disa raste edhe me punonj&sin e I'T-s, ¢ cilét kané hedhur short manual
per 1 caktuor givgtarét. NE disa raste né k&to mbledhje ka marre pjest edhe zv/krvetarja e
giykatés, por asnjihere gjvgtarét 1€ cilét jan® cakiuara me short manual.

Referuar dokumentacionit 1 paraqgitur nga giykata, rezulion pér sa mé sipér se jang
mhajtur:

L -progesverbali nr.72 prot, deti 14.02.2024, mbi plotdsimin e trupit givkues me 2
(el anétar, ng& ¢éshtien penale nr, 404 akti, daté 14.02.2024, me kérkues: Milos
Zugic!"*¥, me objekt: Shuarje ¢ masés s& sigurimit “Amestit nié burg”, me gjyqtare
relatore Valdete Hoxha, ku mbi kérkesén e kifsaj 18 fundit, 8shié kirkuar plot@simi
i trupés gjyqésore me 2 rdy) anbiaré pér shqyrtimin ¢ ¢Eshtjes. Pas hedhjes s& shortit
nga komisioni | pérbéré nga kancelare L Balili, k/sckretare R, Bubjaku dhe sekretare
givgtsore B.Xhelo, midis giyquaréve @ kolegjit penal B.Ukperaj. G.Shala dhe
D.Hasani, ka rezultuar se shorti manual''"! ka pérzgjedhur glygtarét znj. B.Ukperaj
dhe 2. D.Hasani;

2. -progesverbali nr. 74 prot., daté 16.02.2024, mbi plotésimin e trupit gjykues me njé
andtar, né ¢Bshtjen penale nr, 422 akti, datg 15.02,2024, me kérkues: Baki Gerdeci,
me objekt: Shuarje ¢ masés sé sigurimit “Arrestit né burg”, me gjygtare relatore
Miranda Andoni, ku mbi kirkesin e kisaj @ fundit, @shié kérkuar plot@simi i trupés
gi¥gisore me njé giyqiar pér shqyriimin e géshtjes. Pas hedhjes s& shortit nga

"1 progesverhal komstatmi nr. 132 prot, dust 0304 M024;-progesverhad konstatimi ne. 295 peod., dai 07, 10 2004; -
proqesverhal lemstatini nr, 206 prot., dasll 071112024, si dhe shif adhe of ubeiin ¢ “Rishartimeve™ odhe mstet pér (8
el mik ka progesverhal konstatioi, por gEshijol pasi jang shomuse gabim, jand rishoriunr ek givetasty pir & mir o
kernkretishil pir pishipet: = C5R000G0 4 1 T30 X058 4040 aloti sl 79, 1002074 sharisar pabim ek ivigan O Fsimi dhe
rishimair prant givglards E Petr; « (R0 0000200 TI0 akti dard 3002 W24 shortuir pabam lek gvgiare
¥. Hoxha dhe sishostunr prand gjvgiorss B kpeeni; 70 0TSO0 20 020200 2150 akti dai® 20,08 2034 shortuar gahim
tek giyeinr G Shala @he risbortuar proni giyguaen I, Yierdh; - (THOAS-NFAX 3020240 2051 akel dat® 20052024 odhe
pue Eshill nishoriuar ek givgler F.Vjendho, g2 8shi¥ giygior piy @ miier, mbi bwen o dorshegies s il missie me
vendimin mr. 10071 prot., daig 20.06.2024 1 evkryeiares 2sha? ishorier prasd pivglards B.Tkpenj, g8 2skad givaiare
pf 88 enitair: si dbve - (710500 36- M40 3954 kol desd 18,10 2024 shoriuar gabin ek giygenr GShila dhe rishoruor
pramed givepanss L, Celamid.

V=1 Referuar sistemit imformatik 18 menssdimit @ glshijeve gvgsore, prand Givkads sb Apelin @ Juridiksioni 18
Peirgjithshiim, resslion se gishija penale ¢ shuarjes s masls 58 sigarimit ka kéto (& dhine: nr. (60000699530 2004;
MK akti datd 402, 7029 reggistmi, nd@ria oSshija poaake ¢ themeli gf ka ng shoperiim givgtara relmore ka kiis &
dhinic nr {FRAI0-00208-30-2024) |06 akii daed 17,00, 2024 negjEstrimi

141 Shorti manuml eshi2 arganizuar s geni 1 prinistém giyguanst dhe svkryetan | glykssss nd shoe,, (8 oy duber i
miémsilraanin edhe progenerbaling. si dhe nuk ke nj undbl 88 [Bshasr nga aviryvetarin ¢ givkos, qff komisiond i
mitsiprm 18 readizof® ki prooodice.

Bulevand “Dieshwoms ¢ Rombie®™, Codina ne, 1%, Timme Tel + 33% 4 2217217



komisioni | perbér® nga kancelare L Balili, k/sekretare R.Bubjaku dhe sckretare
givqésore B.Xhelo, midis gjvgtargve 1 kolegjit penal F Islamaj, E.Petri, Marseln
Pepi. Genti Dokollan, Fuat Vierdha, 1.Brahimi, B.Ukpersj, G.Shala dhe [2.Hasani,
ka rezultuar se shorti manuall "™ ka perzgjedhur gjvgtaren znj. E.Petri:

4. -progesverbali ne.77 prot., daf 16.02.2024, mbi plot&simin ¢ trupit giykues me 2
fdvi anttar, n€ cEshtjen penale nr. 436 akti, daté 16.02.2024, me kérkues: Milos
Zugic!"', me objekt: Shuarjc ¢ masé's sé sigurimit “Arrestit né burg”, me giyqtare
relatore Valdete Hoxha, ku mbi kérkesén e kisuj @ fundit, Eshté kérkuar plotEsimi
| trupés gjyvgisore me 2 () andtart pér shqyrtimin ¢ cishtjes. Pas hedhjes s& shortit
nga komisioni i perbEré nga kancelare L Balili, k/sekretare R.Bubjuku dhe sekretare
givgisore B.Xhelo, midis gjvquaréve # kolegjit penal B.Ukperaj, G.Shala dhe
DvHasani, ka rezultuar se shorti manual'' ! ka przgjedhur gjygiardt znj. B.Ukperaj
dhe 2. D.Hasani;

4. -progesverbali nr. 131 prow, daw 02.04.2024, mbi plotsimin e trupit givkues me
nj anétlar, né ¢éshijen penale nr. 733 regjistrimi dai 25.03.2024 me kerkues: Jetmir
Kodra me objekt:"Shuarje e masés s& sigurimit personal™, me gjvqtar relator Genti
Shala, dhe anBrar gjvgtarin D.Hasani. Mbi kérkesén e givqiarit relator G.Shala,
eshté kirkuar plowsimi i trupés givqsore edhe me njé gjyquar pér shgyvrtimin e
eshtjes, pasi givqtare Brikena Ukperaj, 8shié nk kushtet e pamundésisé objektive
(pér U'n paragitur né puné né datén 02.04.2024), Pas hedhjes s& shortit nga
komisioni | pérbEré nga kancelare L Balili, kisekretare R Bubjaku dhe sekretare
givgtsore B.Xhelo, midis givgtartve ¥ kolegjit penal M. Andoni, Q.Zaimi,
L.Celami, F.Vjerdha, G.Dokollari, [1.Brahimi, D.Goxha, V. Hoxha, F.Petri.
F.1slumaj dhe M. Pepi, ka rezultuar se shorti manual!'** ka péregjedhur gjvgtarin 2.
Gi.Dokollari;

5. -progesverbali nr.141/1 prow, daté 12,04.2024. mbi ploEsimin ¢ trupit gjvkises me
nj& anétar, né ¢éshtjen penale nr, (6701 0-02267-30-2024) B85 akii daré 11.04.2024
regjistrimi. me kérkues: Lulzim Subashi me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit
personal”, me gjyquare relatore E.Petri, dhe angtare gjvqtaren M. Pepi, Mbi kérkesen
© givqrarit relator E.Petri, éshi# kérkuar plotésimi i trupés givgésore me njé gjygtar
pér shgyrtimin e géshtjes, Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérbré nga
avikryetare V.Hoxha, kancelare L Ralili, k/sekrenare R Bubjaku dhe sekretare
givqsore B.Xhelo, midis givquerive 18 kolegjit penal, ka rezultuar se shorti
manual'* ka pérzgiedhur givgtarin 2. . Zaimi:

6. -progesyerbali nr. 148 prot., daté 19.04.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me njé

H=1 Shoeti munual &shi organizuar pa qend ¥ pranishém giygtarét dhe wkryetan | givkods nf short, /6 ciler daker i@
memslkrysanin polhe procenertalin

) Refenaee sistemil informatik 1@ mennshimit 8 gEhticve ghvésore, prang Giykmes s2 Apelii o Juridiksionil 1
Pergjichshitm, reenlion se ofshija penale e shuages s& masis =2 sigurimic ki ke 2 dhéna: or, f000-00 0105024
A3 akcti det? 6002024 negjisirimi, ndérer gishijy penale o themelit gf L3 o8 dhqyeting giyotara reloiore ks kéto i
disdreg: ar. (SEI20-M0D0A-30-2024 ) 106 gk dmid | T4 2024 regjistimi.

115 Shorti manal Skl ongamizr po gend 18 pranishBn gvglar®l dhe rvdrvean | givkaits ne slhom, @@ cifer dater o
nénshiruamin el progesvenrbalin, s dhe sk ko nj@ ordhir 12 Bshuor oga ovkeyeiags e givkais, gf komishoa @
miaspliom 6 renlivojl ki progedure,

1 Sl marial Bahsd organinsr pa gend 4 priishEm eivgtardt dhe vkoryetan | glykeies o slicel, (0F cler dwher i
idribliraamin edfer properverbading .

VI NE procesverbal muk jang permendir kash jan corst ne menyee mmstive 1 glyquanéve 12 kolegjic peasl g8 do i
nfmshitnahen skonig maomal dhe s ky sl =l omeamizunr pa qend il p.-.m'_-.hﬁn giygtardl, [ el duler 1
adnsfalrsania selfie progenverhaling,
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anétar, né cBshtjen penalel ™) nr, 825 regjistrimi daté 15,04.2024 me kérkues:
Roland Muharremi, me gjvqtare relatore E.Petri, dhe anBtare gjygtaren M_Pepi, Mbi
kifrkesén e gjyquarit relator E.Petri, &shté kérkuar plotdsimi i trupds givgésore me
njé gjvaear pér shqyrimin e céshtjes. Pas hedhjes s shortit nga komisioni | pérbére
nga kancelare L.Balili, kisckretare R.Bubjaku dhe sekretare gjvglisore B.Xhelo,
midis giyquaréve # kolegjit penal, B.Ukpersj, G.Shale, D.Hasani, M.Andoni.
Q.Laimi, L.Celami, F.Vierdha, G.D6kollari, L.Brahimi. D.Goxha dhe V. Hoxha ka
rezultuar se shorti manual "™ ka péregjedhur givgtarin 2. Q. Zaimi;

- ~progesverbali nr.161 prot., dat@ 19.04.2024, mbi plot&simin e trupit gjyvkues me 2
fefvp andtar, né géshtjen penule nr, 942 regjistrimi dat? 19.04.2024 me kErkues:
Manxhar Caushi me objekt"Shuarje ¢ masBs sé sigurimit personal”, me givglare
relatore V. Hoxha. Mbl kBrkesBn e gjyqtarit relator V.Hoxha, &shté kifrkuar
plotésimi i trupés gjvqésore edhe me 2 (dy) gjygtar pér shqvrtimin e gishtjes. Pas
hedhjes s& shortit nga komisioni i pérbéré nga kancelare L Balili, k/sckretare
R.Bubjaku dhe sekretare givgésore B.Xhelo, midis givglaréve 1€ kolegjit penal,
B.Ukperaj, G.Shale, [).Hasani, E.Petri, F.Islamaj, M Pepai, M.Andoni, Q.Zaimi.
L.Celami, F.Vjerdha, G.Dokollari dhe |.Brahimi, ka rezultuar se shorti manual'*™
ka peregjedhur givqtarin z, ©).£aimi dhe 2nj, E.Petri;

progesverbali nr. | 77 prot., daté 03.05.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me nje
anctar, ot géshtjen penalenr, 1026 regjistrimi daté 02.05.2024 me kérkues: Margent
Marku me objekt:"Shuarje ¢ masés sé sigurimit personal”, me givgtare relatore
M.Andoni, dhe anftar givgtarin QZaimi. Mbi kérkestn e gjvqrarit relator
M. Andoni, #shig kéfrkuar plotissimi | trup®s gjyqésore me nje givgtar pér shqyriimin
e ¢lshijes. Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérbére ngn kancelare L. Balili,
k/sekretare R.Bubjaku dhe sekretore givgésore B.Xhelo, midis Eiyglardve &
kolegjit penal, F.Vjerdha, G.Dokolleri, 1.Brahimi, D.Goxha, E.Petri, F.1slamaj,
M.Pepi. G.Shals, B.Ukperaj, dhe D.Hasani, ka rezultusr se shorti manual™* ka
pérzgjedhur gjvgtaren znj. | Brahimi;

- =progesverbali nr.182/] prot., daté 08.05.2024, mbi plotésimin ¢ trupit gjvkues me
njé andtar, né ¢ishijen penale nr. 1057 regjistrimi daté 07.05.2024 me kérkues:
Amaraldo Vezi me objeki="Shuarje e mas#s s& sigurimit personal” me gjvgtar
relator Q.Zaimi, dhe angtar giyqiarin M.Andoni. Mbi kérkesén e givqtarit relator
Q.Zaimi, Eshté kirkuar plotEsimi i trupés givglisore me njé gj vqtar p&r shqyrtimin
¢ gishtjes, Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérbéré nga kancelare L. Balili,
Ksekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjygésore B.Xhelo, midis gjvgiartve i@
kolegjit penal, F.Vierdha, G.Dokollari, | Brahimi, D.Goxha, E.Petri, F.lslamaj,

! N verifikimi | dosjes 0@ sistomin infarmatik 1 menaxhimit 1f gEshtjeve givoRsore prant givkeis, rrukon s i
dhefreat Jang pascpyruar gabim of progesverbalin ¢ Lomiskoni dhe se behe Gale pir glixhijen mne nr, (8 080230
U047 H25 aketi dast 1,04, 2024 reggistrimai, me kerioues: Prokum i Pran? CGjykomis sf Shicalbs 5o Pari i i kshomin 6
Pergiitshin Dibée me objekt " Marre n pyelje 1 12 arvestsaric Roland SMibsrmemi™

M1 Shorti manusl &shef organiner pa gend® pranishism giyqiorst dbe mvkoetan | gjykess ng shor, (i odlei dwhes a2
ndmsbkruarmio vafe pragerverhading.

O Shoeti manual Bshi2 organisiar pa genl 68 promi e itlvatandt dhe wkryetar | glyhanss o8 shor, (i ey dulier o
rsshlramn e progevverbaling

1'% Shorti manual Eshid organizuar pa gent 1€ praishém giyquarar dhe Fvikryetan i givkatds ne sharl, (4 cildl dadant 1
rdvasinkraany el progere il
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M.Pepi, G.Shala. B.Ukperaj. dhe . Hasani, ka rezultuar s¢ shorti manual''**! ka
pérzgiedhur gjvgtaren #nj. 1. Goxha;

18, -progesverbali nr. 1 84 prot., daté 09.05.2024, mbi plotésimin ¢ trupit gjykues me nji
anétar, n€ céshijen penalenr. 1058 regjistrimi daté 07.05.2024 me kfrkues: Donald
Demeellari me objekt:"Shuarje € masés sé sigurimit personal™ me gjyqtare relatore
B.Ukperaj, dhe anBlar gjyqtarin G.Shala. Mbi kEkes#n ¢ gjvgtares relatore
B.Ukperaj, shté kérkuar plotésimi i trupés gjvgésone me njé givgtar pr shqyrtimin
e ¢Bshtjes, Pas hedhjes st shortit nga komisioni | p8rbéré nga kancelare L.Ralili,
k/sekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjvgésore B.Xhelo, midis givgtaréve 1@
kolegjit penal, F.Vierdha, G.Dokollari, 1.Brahimi, D.Goxha, E Petri, F.Islamaj.
M. Pepi, L.Celami, Q.Zaimi dhe M.Andoni, ka rezultuar se shorti manual'* ka
perzgjedhur gjvqtaren #nj. D.Goxha;

11, -progesverbali nr.205 prod.. dati# 23.05. 2024, mbi plot@simin e trupit gjykues me nji
anttar, né ¢Eshtjen penalenr. 1236 regjistrimi daté 22.05.2024 me kérkues: Letion
Renxa me objekt"Shuarje ¢ masEs sé sigurimil personal™ me gjvgtar relator
. Zaimi, dhe anBlare gjvqtaren M.Andoni. Mbi kirkesén e gjvgtarit relator
Q. Zaimi, 8shie kErkuar plotésimi i trupés gjvgisore me njé giyglar pér shqyriimin
e gEshtjes, pasi gjvgtarja L.Celami &shié né kushiel ¢ pamund®sis€ objekiive, plir
arsye shindetBsore. Pas hedhjes s shortit nga komisioni | pérbéri nga kancelare
L.Balili, kfsekretare B.Bubjaku dhe sekretare gjyqésore B.Xhelo, midis giyqtaréve
1€ kolegjit penal, F.Vjerdha, G.Dokollari, 1.Brahimi. D.Goxha, E.Petri, F.Islamaj,
M.Pepi, G.Shala, B.Ukperaj dhe Dritan Hasani, ka rezultuar se shorti manual '*')
ko péregjedhur givqraren znj. D.Goxha:

2. -progesverbali nr.207/1 prot,, daté 24.05.2024, mbi ploiEsimin e trupit givkues me
2 fdly) andtar, n€ gshtjen penale nr. (67070-03213-30-2024) 1254 regjistrimi daté
24.05.2024 me kérkues: Amis Vatoci me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit
personal”, me giyqtare relatore | Brahimi (& ciléy [ ka kaluar mammalishi e
urdhirin ¢ hremdshim ne. 207, dari 24.05.2024). Mbi kErkesén e gjyqtarit relator
| Brahimi, &shté kérkuar plotésimi i trupés giygisore edhe me 2 () givgtar pér
shgyrtimin ¢ géshtjes. Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérbérd nga
zvikryetarja e gjyvkatds V.Hoxha, kancelare L.Balili, k/sekretare R.Bubjaku dhe
sekretare givgésore B.Xhelo, midis givgtaréve (& kolegjit penal, ka rezultuar se
shorti manual''™ ka peregjedhur givgtarét znj. M. Pepi dhe #nj. E.Petri;

13, -progesverbali nr.207/2 prot., dati@ 28.05.2024, mbi plotésimin e trupit gjykues me
njé andtar, né géshtien penale nr. 1278 regjistrimi dat 27.05.2024 me kerkues:
Shygyri Peka me objekt:"Shuarje e masés sé sigurimit personal”™ me gjygtar relator

1 Sharii manusl 2si ongantousr pa gen @ pranishbm giyqtarét dhe ev/hryet | glokats ob short, (e cile duber w
afuablruamn eale progesvesialing,

M Sharti mananl Eshed organineer pa gend 8 peanishim giygtars dhe ovhryets | givkanss ne shon. (08 o duber @
nitnwhlruamin edthe progeverinling,

HET Shrtl munsl Bsheldl organinser pa gen@ 8 pronishém gjyguess dbe ev/kryetan | givkass nd short, (1 ol auier 1
agishlruarin o provésverboling, siodhe ook ka njé wndhls df [Bsbuor nge svkreetadn o givkal®s, g8 konisioni i
mibsiptm 1 realizojl kg procedurs, Kio deaje | ka kaluar piér giykim iy relamr 2, €, Zaiml pasi ka dosjen ¢
thermehit ol me kB2 @ dhina or. (22600557 - W-2024) 576 akel doti 29,01 2024 registrmi me # perdstar |etjon
Fenwa vl i rezufton e sd verdin Efvepdsor frederd nd dorn wendese de e ameln Lerfos o
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minuklruan pdive progerverbaling
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(.Zaimi, dhe andtare gjvqaren M.Andoni. Mbi kérkesén ¢ gjygtarit relator
Q.Zaimi, Eshté kérkuar plotésimi i trupls giygésore me njé givqtar pér shqyrtimin
e gishijes, pasi giygtarja [.Celami éshié né kushiet ¢ pamundésise objektive, pér
arsye shindetfsore dhe Eshif me raport paafidsic (# pérkohshme n& punt pér
periudhén 27.05.2024-03.06.2024. Pas hedhjes sé shortit nga komisioni § plrhérg
nga kancelare L.Balili, k/sckretare R.Bubjaku dhe sekretare givgiisore B.Xhelo,
midis gjyquaréve 18 kolegjit penal, F.Vjerdha, G.Dokollar, LBrahimi. D.Goxhi,
E.Petri, F.Islamaj, M.Pepi, G.Shala, B.Ukperaj dhe Dritan Hasani, ka rezultuar se
sharti manual ' ka pérzgjedhur giyguaren znj, D.Goxha;

14. -progesverbali nr. 2082 prot., daré 30.05.2024, mbi plotésimin ¢ trupit givkues me
njé antar, n& géshtjen penale nr. 1301 regjistrimi dat@ 29.05.2024 me kBrkues:
Rezan Murataj me objekt:"Shuarje ¢ mas8s s& sigurimit persomal” me gjyglan
refatore M.Andoni, dhe anétar givgtarin Q.Zaimi. Mbi kErkesén e givqtarit relator
M.Andoni, EshE kérkuar plotésimi | trups givqlsore me njé gjvgtar pér shqyriimin
¢ géshtjes, pasi gjyqtaria L.Celami 8shié né kushtet ¢ pamund@sisé objektive, pér
arsye shéndetisore dhe Eshié me raport paafiésie 12 pérkohshme né puné pér
periudhén 27.05.2024-03.06.2024, Pas hedhjes s shortit nga komisioni i pérbere
nga kancelare L Balili, k/sekretare B Bubjaku dhe sekretare gjygitsore B Xhelo,
midis giyqtaréve & kolegjit penal, F.Vjerdha, G.Dokollari, 1. Brshimi, D,Goxha,
E-Petri, F.Islamaj, M.Pepi, G.Shala, B.Ukperaj dhe Dritan Hasani, ka rezultuar se
shorti manual " ka pErzgjedhur gjvqtaren znj. 1. Brahimi:

13. -progesverbali nr.226/1 prot., daté 28.06.2024, mbi plot@simin ¢ trupit gjykues me
nj¢ anétar, n€ cshijen penslenr. 1557 regjistrimi dat® 27.06.2024 me kérkues: Lili
Lika me objeki:"Shuarje ¢ masés st sigurimit personal” me gjvgtare relatore
B.Ukperaj. dhe anBtar giyvqiarin D Hasani. Mbi kérkesgn e givgtarit relator
B.Ukperaj, &shté kérkuar plotésimi i trupés giyqisore me njé gjyqtar pér shqyrtimin
e gEshijes, pasi givqtari G.Shaia éshié né kushtet ¢ pamunddsisa objektive. Pas
hedhjes s& shortit nga komisioni | pErbérd nga kancelare L.Balili, k/sekretare
R.Bubjaku dhe sekrewre gjvgésore B, Xhelo, midis giygtarive 1@ kolegjit penal,
F.Vjerdha, G.Dokollar, I.Brahimi, D.Goxha, E.Petri, F.Islamaj, M.Pepi, (.Zaimi,
M.Andoni dhe L.Celami, ka rezultuar se shorti manual | ka péregjedhur
givgueren #nj. L.Celami;

16, -progesverbali nr.262 prot., daté 31.07.2024, mbi plotsimin e trupit gjvkues me njé
anétar, né ¢éshtjen penale nr. 1808 regjistrimi daté 30.07.2024 me kirkues: Barom
Maksutaj me objeki:"Shuarje e masés s& sigurimit personal” me gjyqtar relator
Dritan Hasani /7 cili ka kérkuar plotésimin e frupit givkues r shgvrtimin e
véshitfes). Shorti hidhet midis giyqtargve 1 Gjykatis s& Apelit 18 Juridiksionit 1@
PErgjithshim 1@ kolegjit penal, pér njé gjvgtar pasi givgtar S.Pina, gshig | gatshém
sipas urdhérit 18 brendshém @ ev/kryetarit, Pas hedhjes s& shortit nga komisioni i
perbért nga kancelare L.Balili, k'sekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjvgésorc

18 Bhorti manunl dshill organizuar pa gend (2 pranishiim oy glar dhe ovforvetan § pivkaols ot shont, @ cier dier e
TR et prooesveEio i
4 Bhorti mansal 8shel organizuse po qend W pronishim gyqienet dhe ovioryoten i givkmby p® shorr fod cilir diaher 12
ki vy propesverbaling,
114 Stharti manuad Bshil organtnesr pa geng 8 prunishim glyquand ibe soknetan | givisss oF short, 71 e dishel @2
ninsllruania pdbve progerverbaling
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B.Xhelo, midis gjvgtaréve @ kolegjit penal, ©Q.Zaimi, L.Celami, M.Andoni,
D.Goxha, E.Petri, F.lslamaj. M.Pepi, 1.Brahimi, G.Dokollari dhe F. Vierdha, ka
rezultuar se shorti manual '™ ka peregjedhur gjvgtaren znj. M. Andoni:

17, -progesverbali nr.269 prol., dat@ 02.08.2024, pér zgjedhjen e relatorit né kErkesén
penale nr. 2061 regjthemelt, dm€ 02092024, me kitkues: Aran Shpati me
ohjekt:"Shuarje ¢ masés sE sigurimit personal”. Céshtja penale e themelit nr.
FI0306-03774-30-2024) 2451 akti daté 19.06.2024 regjistrimi ka gjvgtar relator z.
F.Vjedhja dhe anétar G.Dokollari dhe |.Brahimi, Mbi kirkesén e gjyqgtarit relator
F.¥jedhja, i cili ka njoftuar me telefon zvikryetaren e gijvkat®s, pasi éshié ne
pamundgsi objektive, pr i€ marrd pjesé n€ giykim, pér shkak 1€ giendjes st rénduar
shendetdsore, ku Eshed i shtruar né Spitalin Rajonal (8 gyietit Shkodér, me urdhér
nr. 267 prot., dai@ 02092024, ev/kryetarja ka vendosur pérjashiimin e tij pér
gjykimin e rasteve urgjente pér periudhén 02,09-08.09,2024, po ashtu edhe me
urdhér ne. 268 prot, daté 02.09.2024, #v/krvetarja ka vendosur 1 zévendBschet
giygari, Eshit organizuar shorti pér relator ndémmjet dy anétaréve 1 trupit gjvkues.
Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérb&cE nga, kancelare L.Balili, k/sekretare
R.Bubjaku dhe sekretare giyqesore B Xhelo, midis dv giyqtaréve G.Dokollard ¢
I.Brahimi, ka rezultuar se shorti manual '™ ka pérzgiedhur gjygtaren anj.
[.Brahimi;

18. -progesverbali nr.270/1 prot., daté |18.09.2024, mbi plosimin e trupit gjvkues me
2 ydy) andtar, né g¥shtjen penale nr, (610 0-05425-30-2024) 2193 regjistrimi date
16.089.2024 me kirkues: Gentjan Ligi me objekt:"Shuarje e masés o8 sigurimit
personal” me giyqtar relator LBrahimi (sipay wedhérit ne. 270 preot, dad
[7.09.2024), dhe andlar gjvgarin G.Dokollari. Mbi kérkesén e gjyvgtarit
C.Dokollan i cili ka njofiuar zv/kryetaren ¢ giykatés se pér arsye objektive, nuk
mund & marré pjesé né givkimin ¢ késaj ¢8shtje, éshté organizuar short pér caktimin
¢ 2 fdv) andtartve. Pas hedhjes sE shortit nga komisioni | pérbérd nga zv/krvetare
W.Hoxha, kancelare L.Balili, k/sckretare R.Bubjaku dhe sekretare Eivgdsore
B.Xhelo, midis gjyqlarfve 1 kolegjit penal, t& Giykat#s s& Apelit 1€ Juridiksionii 12
Pérgjithshém, ka rezultuar se shorti manual '™ ka pBregjedhur givglar®t 2nj.
M.Andoni dhe 2. Q. Zaimi;

19, -progesverbali nr. 28871 prot., dw# 24.09.2024, mbi plotEsimin ¢ trupit gjvkues me
njE anttar, né ¢Eshtjen penale nr, (670 0-05644-30-2024) 2253 regjistrimi due
24.09.2024 me kirkues: Ermir Brezda me objekt:"Shuarje € masés s& sigurimit
personal”™ me givgtar relator B Ukperaj (vipay weahérit nve. 288 pror, daté
24.09.2024), dhe anétar gjvgtanin G.Shalla ¢ D.Hasani. Mbi kifrkesin ¢ givqarit

V3 Sharti manunl Eshil organtaor pn geng 1 pranishm glyqant @e evknetar i gyl nd shoet, (1@ s duer 59
nenvhiruami eafe propesvertvaling Clthashing nd progesverbalin nr, 263 prod,, date 30,07 2024, 18 mbajtur nga knmnissoni,
fiiik del e gartd se kosh kan@ gend dy aniftari#l ¢ (jen? oF kanB geng o erap giykues me relaborin 1. Hazsand dbe kush lang
et areel gl 3o nuk Kani marnd pjest ed ghqyetimin e ks sbrkese.

N procesverbal pdr qitsbjon nr, (810 I050T7-20-2004) 3061 akei, dutd 02,09 2024 me kerkues: Anan Shpali me
objeki:"Shuarje e masds of sbgurimil personal”, neeudion se shortit manyal Sshi2 organizusr pa gend (@ pranisbem gjygian
I Hruhieni dhe G, Duokallari, (6 cifer a8 sdavikrsanin cofe proceswerdadiag, CGildmshng nga veri ki i vesdimit ns
slatem, remalion se dy giygtartt ¢ gere krahus | Bmbimis, g giykear edbe 1. Hasani dhe M. Andoni, pér @ ciist nuk ka
asnjit okt 5i jand cuktugr n# pérbérie 2 trupil givkues s dhe kush ka gond asvejn pee nuk kn moerd pjesE givglan
i Dkl lar
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13.Hasani i ¢ili ka njoftuar se Eshtl n kushtet e papajtueshmérisé pér 18 marré pjest
né givkimin ¢ k&saj ¢éshije, pasi ka genf gjvgtar i hetimeve paraprake, Eshil
organizuar short pér caktimin e nj€ an@tari. Pas hedhjes s# shortit nga komisioni |
pirbéré nga 2v/kryetare V.Hoxha, kancelare L.Balili, k/sckretare R.Buhjaku dhe
sekretare gjyqésore B Xhelo, midis gjyglardve 1 kolegjit penal, @ Gjvkatés s
Apelit W Juridiksionit ¢ PergjithshEm, FVjerdhu, G.Dokollari, 1.Brahimi,
D.Goxha, E.Petri, F lslamaj, M.Pepi, M Andoni, L.Celami e Q.Zaimi, ka rezultuar
se shorti manual '™ ka perzgjedhur givgtaren znj. M.Pepi;

20, -progesverbali or, 29002 prot., dat@ 28.00.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkuees me
njé anétar, né géshtjen penale nr (7100 2-05798-30-2024) 2325 regjistrimi dati
28.09.2024 me kErkues: Tonin Troge me objekt:"Shuarje ¢ masés s sigurimit
personal® me gjygtar relaior M.Pepi fvipas wrdhérit pe. 29000 prod,  daté
28.09.2024), dhe anBar giyqtarin F.Islamaj. Mbi kérkesén e gjyqtarit relator M.Pepi
se givqtarja E.Petri @shi? n€ pamundési objekiive pér w paragitur nié detyri per
arsye personale, @shit# organizuar short pér caktimin e nj& antari. Pas hedhjes ¥
shortit nga komisioni i pérberé nga, kancelare L..Balili, k/sekretare R.Bubjaku dhe
sekretare giygisore B Xhelo, midis ghyguarfve @ kolegjit penal, ## Gjvkaids sk
Apelit 8 Juridiksionit 12 Pérgjithsheém. Q.Znimi. L.Celami, M.Andoni, [2.Goxha,
G.Shala, D.Hasani, B.Ukperaj, F.¥jerdha, 1. Brahimi dhe G. Dokollari, ka rezultuar
se shorti manual '™ ka perzgjedhur gjvgtaren mj L .Celami;

21, -progesverbali nr.292/2 prot., dat& 30.09.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me
nj¢ aniéar, né gfshtien penale nr. (S0546-001 78-10-20221 749 regjistrimi daté
12.02.2022 me & pandehur: Admir Bresa, | akuzvar pBr kryerjen ¢ vepris penale
& “Plagosja e lehi@ me dashje™. me gjvguar relator V. Hoxha, dhe anétar gjvganin
D, Goxha. Mbi kérkes€n e givguanit relator V. Hoxha ku né pérbrje 12 trupit gjyvkues
Eshié edhe givquare G.Goxha fe cila éshté e caktuar sipas vendimis ne. 7, dog
26,02 2024 ¢ Késhillir ¢ Civkatés “Pér formimin ¢ trupave givkues ™), duhet &
plosohet trupi giykues edhe me nj# andtar me shon, sipas pikés 1, shkronja “i" ¢
kétij vendimi. Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérbéré nga, sv/kryetare ¢
givkni®s V.Hoxha, kancelars L.Balili, kf/sekretare R.Bubjaku dhe sekretare
givgEsore B.Xhelo, ku shorti dubet @ hidhet sipas vendimit @ Gjykatés s Apelit
(& luridiksionit (& PErgjithshtm, mes gjyqtardve 18 trupes giykuese q¢ pérbithet nga
givytarét; G.Shals, D Hasani, dhe B.Ukperaj, ka rezultuar se shorti manual """ ka
péregjedhur gjvgtarin z.12. Hasani;

22, -progesverbali nr. 3131 prot, daté 17.10.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me
nj¢ andtar, né ¢Eshtjen penale nr. (670/0-06240-30-2024) 2481 regjistrimi dal@
I7.10.2024 me kirkues: Panajot Zenclaj me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit
personal” me gjvgtar relator FVjerdha (sipax wrdférit ar, 313 prot, do
F7 0020245, dhe andtar gjyguarin L.Brohimi. Mbi krkesén ¢ giyvgtart relator

1= Shorti manss] fsbd@ orgmizuar pa gend 12 pranishdm giyaquan® n® shom, (0 eifd duier 18 sdaiilrsanm edhe
faragesdeedanlin
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F.Vjerdha se giyqtari G.Dokollari &shté né pamundési objektive, pér tu paragitur né
detyrE, pasi #shid jashig territonit of Republikes s@ ShqipErisé. né kuadér 1@ nj
trajnimi nderkomb&tar organizuar nga “Shogats e Gjvgtaréve”, Eshig arganizuar
short pér caktimin e nj anétari. Pas hedhjes s& shortit nga komisioni | pérberé nga,
kancelare L.Balili, k'sekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjvgissore B. Xhelo, midis
giyguaréve t kolegjit penal, 18 Gjykates s& Apelit t8 Juridiksionit 18 Pérgjithshém,
(LZaimi, L.Celami. M.Andoni, D.Goxha, E.Petri, Flslamaj, M Pepi, G.Shala,
D.Hasani, dhe B.Ukperaj, ka rezultuar se shorti manual f'™/ ka péregiedhur
givgtarin 2.0 Hasani;

23. -progesverbali nr.3 283 prot., datié 28, 10,2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me
nj€ angtor, né céshijen penale nr. (53/0400207-10-2022) 761 regjistrimi dat2
25.02.2022 me 1€ pandehur: Sokol Mema, | akueuar pér krverjen e veprés penale
1&: “Viedhje ¢ energjisé elektrike ose impulseve telefonike™ parashikuar nga neni
137 i K.Penal, me gjyquar relator D.Goxha, dhe antar gjyglar®t V. Hoxha e
F.Vierdha. Mbi kérkesén e gjvquarit relator D.Goxha se gjvgtan F_Vierdha 8shee ng
pamundEsi objektive, pér t paragitur né detyrE, pasi Eshié nf kushiet ¢ pamundesise
objcktive pér tf marm# pjesé né gjvkimin e kitsaj ¢éshije pér arsyve shéndetisore,
Eshté organizuar short pér caktimin ¢ njé andtar. Pas hedhjes s shortit nga
komisioni | perb¥ré nga, sv/kryctare ¢ givkates V.Hoxha, kancelare L. Balili.
k/sekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjvgisore B.Xhelo, midis givqlarive 12
kolegjit penal, t& Giykatits s& Apelit @ Juridiksionit 1 Pergjithshém, G.Dokollari
dhe LBrahimi. ka rezulniar se shoni manual '™ ka plragjedhur gjygtaren
rnj.l.Brahimi;

24. -progesverbali nr.328/4 prot., daté 28.10.2024, mbi plotésimin ¢ trupit giykues me
nj& anttar, n& ¢Bshtjen penale nr. (F3006-04544-30-2019) 4066 regjistrimi dats
19.08.2019 me 1& pandehur: Mhill Skura, | akuzoar pér kryerjen ¢ veprés penale t&
“Pushtimi i wkés", parashikuar nga neni 200§ Kodit Penal, me gjvgtar relator
D.Goxha, dhe anitar gjvqtarét V.Hoxha dhe F.\Vjerdha. Mbi kErkesén e givqtarit
relator D.Goxha se giygtari F.Vjerdha &hiE nd pamundgsi objektive. pér w
paragitur né detyré, pasi &shi né kushtet ¢ pamundésisé objektive pér 18 marrre
piesé né gjykimin e kifsaj cishije pér arsye shéndettsore, Sshté organizuar shor pér
caktimin e nj& anftari. Pas hedhjes sé shortil nga komisioni | pErbérd nga,
zvikryetare ¢ giykat®s V.Hoxha, kancelare L Balili, k/'sekretare R Bubjsku dhe
sekretare givgésore B.Xhelo, midis givquirdve 18 kolegjit penal, @ Giykatés sé
Apelit @ Juridiksionit &8 Pérgjithshém, G.Dokollari dhe | Brahimi, ko rezuliuar se
shorti manual "™ ka peregjedhur gjygtarin 2.G. Dokollari.

25. -progesverbali nr.336/2 prot., dati 01.11.2024, mbi plotésimin e trupit givkues me
nié anétar, né ¢éshtjen penale nr. (6/0/0-0631 1. 30-2024) 2606 regjistrimi datd
AL10.2024 me kérkues: Justi Maka, me objeke"Shuarje ¢ mas@s s€ sigurimit
personal™ me givqar relator Q. Zaimi (sipas wrdhérit me. 336/ prot., daté

1T 05hon | mssunl Scball orpansrmer pa qend 18 pranishim evkryetara ¢ giykat®s dhe givglaet ol short, (0 ol dabat i@
ninshkrugwn sl provesveriunlin,
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(.11, 2024), dhe anétar giygtarin L.Celami e M.Andoni. Mbi kévkesén ¢ givqtarit
relator ).Zaimi se giyqtari Miranda Andoni, e cila 8shté n€ kushtet e pamundésisa
objektive {per arsye 1€ mié fatkeqésie familjore), Eshté organizuar short pr caktimin
¢ nj& andtari. Pas hedhjes s shortit nga komisioni i prbEré nga, 2v/kryetare ¢
givkatts V.Hoxha, kancelare L.Balili, kisckretare R.Bubjaku dhe sekretare
givgésore B.Xhelo, midis gjvgtar®ve & kolegjit penal, 1& Givkatés s& Apelit &
Juridiksionit 1@ Pérgjithsh&m, F.Vjerdha, G.Dokollari, |Brahimi, D.Hasani,
D.Goxha, E.Petri, F.Islamaj, M.Pepai, B, Ukperaj dhe G_Shala, ka rezultuar se sharti
manual """ ka pérzgjedhur givguaren znj. D.Goxha.

26. -progesverbali nr.350/1 prot., datg 13.11.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me
nj¢ anttar, né ¢Eshijen penule nr. (670/0-06720-30-2024) 2680 regjistrimi daté
13.11.2024 me kérkues: Albert Muja me objekt:"Shuarje e mast's s& sigurimit
personal” me givgtar relator D Hasani fsipas wedhéric ne. 350 prot, dare
1 E.2024, ku ka zévendésiar givgtare Brikena Ukperay, ¢ cila 8sivé né kushter e
pamiindésise objekiive (pér arsye se muk ndodber mé givkaé pér periwdhin nea data
11 méntor 2024-14.11 2024 dhe mere piesé mé Kanferencén Nderkombétare me
femé "Rritia ¢ besimit né wivienin ahvgésor orgamizuar nga IACA dhe gé do i
zhwilloher né Singapor, ] dhe andtar givgtarin G. Shala. Mbi kitrkesén e Ejvatarit
relator D.Hasani, 8shti organizuar shon pér caktimin e nj& andtari, Pas hedhjes sé
shortit nga komisioni i pérb8ré nga, zv/kryetare e givkatés V.Hoxha, kancelarc
L.Balili, k/sckretare R.Bubjaku dhe sekretare gjygesore B. Xhelo, midis givglardve
1& kolegjit penal, @ Gjykatls s& Apelit 2 Juridiksionit 1 Pérgjithshém, ka rezultuar
se shorti manual '™ ka peregiedhur gjvquarin z. Q.Zaimi.

27, -progesverbali ar.353/1 prot., daté 13.11,2024, mbi plosisimin ¢ trupit gjykues me
2 fdvi anttar, nE cEshtjen penale nr. (600 0-06787-30-2024) 2710 regjistrimi daté
13.11.2024 me k¥rkues: Ndue Margjoni me objekt:"Shuarje ¢ masBs sB sigurimit
personal” me givqtar relator | Brahimi (sipas wedheri ne 353 prot., dare
13.11.2024) dhe andtar givglari G.Dokollard. Mbi kérkesén e givqtares relatore
I.Brahimi se giyqari Genti Dokollari (¢ cili eshue né kushter ¢ pamundésise
obfektive, pér 18 marré pjesé nd kétd givikim, pesi dxhel né nfé trajnim @é zhvilion
Slikoila e Magfistramres né Londér (Britania ¢ Madhe) nga data 11112024 deri
mé 15.41.2024), Eshté organtzuar short pér caktimin e 2 fdy) andtarBve, Pas hedhjes
s¢ shortit nga komisioni i pErb&ré nga, zvikrvetsre e gjvkatés V.Hoxha, kancelare
L. Balili, k/sekretare R Bubjuku dhe sekretare giygesore B. Xhelo, midis giyquartive
& kelegjit penal, @ Giykatés s& Apelit 1€ Juridiksionit Pérgjithshém, ka rezuliuar
se shorti manual """ ka perzgiedhur giyqtaret 2.0, Hasani dhe 2nj. M. Andoni,

28. -progesverbali nr.360/1 prot., datd 15.11.2024, mbi plotésimin e trupit gjykues me
nje anétar, né ¢éshijen penale nr. (6101 0-06815-30-2024) 2727 regjistrimi datd
14.71.2024 me kirkues: Elvir Deliallisi. me objekt:"Shuarje ¢ mass sé sigurimit
personal™ me givqur relator Q.Zaimi fvipas wedhérit e 360 prod,, et

1"I5hoeti manual dadid arganizuar pa qeod @ pranishBm givtar®l o8 short, (0 cller dioker & miwsibraoain dahe
Jragzrverhaling,

I"™i5horth manunl Sshe¥ organizuor pa gene 1@ pranksim Biwilart n sho, (@ cilér duker & adnalibruan edie
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[5.11.2024), dhe anitar gjvgtarin L.Celami e M. Andoni. Mbi kErkesén e Eiyqlarit
relator Q.Zaimi se gjygtare L.Celami. ¢ cila &shit né kushtet ¢ pamundésisé
objektive fpér 1 marrd piesé né giviim, pasi wdodler né trajnim javhté shietit),
Eshié organizuar short pér caktimin e nje anétari, Pas hedhjes sé shortit nga
komisioni i prbéré nga, zvikryetare ¢ giykatds V. Hoxha, kancelare L.Balili,
kisekretare R.Bubjoku dhe sekretare gjvgesore B.Xhelo, midis giyvqtaréve @
kolegjit penal, 1 Gjykatés s& Apelit 18 Juridiksionit 1@ Pérgjithshém, D.Goxha,
L. Shala, Ix.Hasani, 1. Brahimi, V.Hoxha, E.Petri, F 1slamaj dhe M.Pepi, ka rerultuar
se shorti manual "™ ka peregjedhur gjygtaren znj. V. Hoxha

29, -progesverbali nr.366/] prot., daté 02.12.2024, mbi plotésimin e trupit giykues me
nje unétar, ng géshijen penale nr. (60 0-(07004-30-2024) 2839 regjlstrimi daig
27.11.2024 kérkues: Xhevdet Gjikols me objekt:"Shuarje e masés s& sigurimit
personal” me giyquar relastor M.Andoni, dhe andtar pjvgtarin Q.Zaimi dhe
L Celami, Mbi kérkesén e gjvgtarit relator M.Andoni, se gjyqare L Celami, ¢ cila
€shiE nE kushtet e pamundésisé objektive (pér 10 marré plesé né givking, Eshig
organizuar shor pér caktimin e njé antari. Pas hedhjes sé shortit nga komisioni i
perbéré nga, zv/kryetarc ¢ gjykatds V.Hoxha, kancelare L.Balili, k/sckretare
R.Bubjaku dhe sekretare gjyqésore B.Xhelo, midis gjyquaréve @ kolegjit penal,
Giykaws s¢ Apelit 18 Juridiksionit 1@ Prgjithshém, F.Vjerdha, G.Dokollari,
1. Brahimi, D.Hasani, D.Goxha, E.Petri, F_Islamaj, M.Pepi, B.Ukperaj, dhe G.Shala,
ka rezultuar se shorti manual '™ ka péragjedhur giyqtaren znj. |, Brahimi,

3t -progesverbali nr. 369 prot., daté 04.12.2024, mbi plotésimin e trupil gjvkues me njg
anttar, né ¢éshiyen penale nr. (BI0/G-07201-30-2024) 2888 regjistrimi date
(4.12.2024 kérkues: Orger Gjyrgii me objeki:"Shuarje ¢ masbs o€ sigurimit
personal™ me givqtar relator D.Hasani, [i cili ko sévendésuar givgtare Brikena
Ukperay, ¢ cila éxhié mé kushier @ panumdisivé obfektive (pér arove se npa dala
04.12.2024 dere 06,12 2024 ndodhet jashte shietit né mbledhjen plenare 1@
arganiziar mpa Keshilli | Eveopes (Keshilli Konsultativ i Givgtaréve Eveopianéi né
Strasburg 1& Francés), | dhe anétar givqtarin G.Shala. Mbi kérkesén e gjvguarit
relator D, Hasani &shié organizuar short pér caktimin e nj& anitari, Pas hedhjes &
shortit nga komisioni | perbérd nga, zv/kryetare ¢ gjvkatés V.Hoxha, kancelare
L.Balili, k/sekrctare R.Bubjaku dhe sekretare givgésore B.Xhelo, midis givgtaréve
1 kolegyit penal, i@ Giykaids & Apelit & Juridiksionit (@ PErgjithshiém, ka rezultuar
se shorti manual '™ ka péragjedhur givgtarin 2. Q) Zaimi,

A1, -progesverbali nr.37000 prot., daté 06122024, mbi plotésimin e trupil gjykues me
nj andtar, né géshijen penale nr. (67000-07201-30-2024) 2888 regjistrimi dasé
(4.12.2024 kérkues: Orger Giyrgji me objekt;"Shuarie ¢ masés s& sigurimit
personal” me gjyqtare relatore D.Goxha, (sipas wrdhérit me 370 prot, daié

1'™i8hord manial EshiE organizuar pa gend [ pranishian givgiarst nd shom, (1 ol dicked 8 afuibansin pdive
provesverhaling w dhe uk ke undhie plr sfvendisimin e glyoqumis | Celami fndand dir prmentur 0 progeresal
oo sk o by el fizikishs mir mseeiadel ¢ (nspekiioiny, Cijithashin chikesogmad se kérkues nga veri iimi i sistem kn
gpemerulitete Elvir Deliallis dhe jo Flvis Deliallis, g St civsar né procesverbalin nr. 36001 prow, dme 19,11, 2004 nga
koo,
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. 1 2.2024) dhe andtar gjvgtarin G.Shala dhe Q.Zaimi, Mbi kérkesén ¢ giyqtarit
relator D.Goxha se gjygtar G.Shala, ka njofiusr zv/kryetaren se pér shkage
ohjektive, nuk mund 12 jJei | pranishém plr givkimin ¢ kisaj céshije, sshié
organizuar short pér caktimin e nje anétari. Pas hedhjes s& shortit nga komisioni i
perb&rE nga, zv/kryetare e givkat®s V.Hoxha, kancelare L.Balili, k/sekretare
R.Bubjaku dhe sekretare gjyqésore B. Xhelo, midis gjyqtaréve té kolegjit penal, @
Gjvkatés s Apelit t& Juridiksionit ¢ Pérgjithshém, ka rezultuar se shorti manual
18 ka pérzgiedhur givgtaren znj. M. Andoni.

32, -progesverbali ne. 3711 prot., daté 06.12.2024, mbi plot@simin e trupit givkues me
3 fire) anétar, n€ ceshtjen penale nr, (6/000-07243-30-2024) nr. 2900 regjistrimi
datd 05122024 me kérkues: Orgest Asllani me objeki:"Shuarje ¢ mastis st
sigurimit personal™ me gjyglare relator . Hasani, dhe anéiar gjyqlarét G.Shala dhe
B.Ukperaj. Gjvgtari D.Hasani ka njoftuar givkatén se éshié n@ kushtet e
pamundisisé ohjektive (pér arsve familjare ik mund (€ paragite) né puns) pér 1€
marré piesé né giykimin e ¢Eshtjes, po ashiu givqari G.Shale, kan& njoftuar
giykatén se n€ kushiet ¢ pamund@sisé objektive, (pér arove familjare nuk mond ¢
paragitef né puné) si dhe givqtare B.Ukperaj, #sht¢ n€ kushiet e pamundisist
objektive. ndodhet jashi# shietit né mbledhjen plenare 18 organizuar nga Késhilli |
Europls (Késhilli Konsultativ | Givgtaréve Evropiarné) nE Strashurg (8 Francs, né
datat 04.12.2024 deri 06.12.2024, #shig organizuar short pEr caktimin ¢ 3 e/
giyqtar@ve. Pas hedhjes sé shortit per | (el relator dhe 2 ¢y anétar, nga komisioni
i pérbEré nga, zv/krvetare e givkatés V.Hoxha, kancelare L.Balili, k'sekretare
R.Bubjaku dhe sekretare gjyqésore B.Xhelo, midis giyglaréve @ kolegjit penal, @
Giykatfs s8 Apelit # Juridiksionit ¥ Prgjithshém, M.Pepi, F.lslamaj. E.Petri,
V.Hoxha, D.Goxha, Q.Zaimi, L.Celami, M.Andoni, F.Vjerdha, G.Dokallari dhe
1. Brahimi, ka rezultuar se shorti manual "™ ka perzgiedhur pér relator gjygtaren
znj. D.Goxha dhe pér andtar gjvgtar®t () Zaimi dhe M. Andoni,

43, -progesverbali ne.371/3 peot., datE 06.12.2024, mbi plotésimin e trupit givkues me
nj€ anBtar, nd ¢lshtjen penale nr. (600 0-07246-30-2024) 2901 regjisirimi dat@
05122024 me kérkues: Dine Fejeo, me objekt:"Shuarje e masés sé sigurimil
personal” me givgtar relator M.Pepi, dhe anétar givgtarin F.Islamaj dbe E Petri.
Mbi kérkesgn ¢ gjyqtarit relator M.Pepi se gjvqtare E.Petri, ¢ cila &shié ng kushtet
¢ pamundésis® objektive (pér 1& marré pjesé né givkim, piér arsyve personale), Eshté
organizear short pér caktimin e njé andtari. Pas hedhjes s shortit nga komisioni i
perbérd nga, zvkrvetare e gjvkaws V.Hoxha, kancelare L.Balili. k/sekretare
R.Bubjaku dhe sekretare gjygesore B Xhelo, midis gjvqtargve & kolegjit penal, (&
Givkats & Apelit 18 Juridiksionit 8 Prgjithshim, F.Vierdha, G.Dokollari,
|.Brahimi. D.Hasani, D.Goxha, M.Andoni, ().Zaimi, B.Ukperaj dhe G Shals, kn
rezultuar se shorti manual " ka péregiedhur giyqtaren nj. M.Andoni.

34, -progesverbali nr.393/2 prot., daté 26.12.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me

VMSkoni manunl #shid organiruar pa qend @ pranishée givgtand of shors /o ol duler ¢ miomikramin edie
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nj€ andtar. né géshtjen penale ne. (6100 0-07619-30-2024) 3055 regjistrimi daté
24.12.2024 me kérkues: Lefier Zito, me objekt:"Shuarje ¢ masés sé sigurimit
personal™ me gjvqtar relator M.Pepi, dhe andar givqtarin FIslumaj dbe E,Petri.
Mbi kirkesEn ¢ gjyquarit relator M.Pepi se gjvquare E.Petri, e cila dshie né kushtet
e pamundésisé ohjektive (pér 18 mareé plesé né givkim, pér arme persomale |, dshie
organizuar short pér caktimin ¢ njé anétari. Pas hedhjes s shortit nga komisioni i
perbErE nga, zv/kryetare e givket®s V.Hoxha, kancclare L.Balili, k/sekretare
R.Bubjaku dhe sekretare gjygésore B.Xhelo, midis givgtaréve 18 kolegjit penal, 1@
Giykates st Apelit @ Juridiksionit @ Pérgjithshm, F.Vierdha, G.Dokollari,
I.Brahimi, DHasani, D.Goxha, M.Andoni, Q.Zaimi, B.Ukperaj dhe (.Shala, ka
rezultuar se shorti manual "™ ka peragiedhur giygtaren znj, D.Goxha.

35, -progesverbali nr. 3992 prot., daté 27.12.2024, mbi plotésimin ¢ trupit givkues me
njé anctar, né ¢Eshtjen penale nr. (6100 0-07668-30-2024) 3081 regjistrimi dae
27.12.2024 me kérkues: Altin Avale, me objekt:"Shuarje ¢ masés s& sigurimit
personal™ me giygtar relator M.Andoni, dhe anélar givguarin L.Celami dhe
(Q-Zaimi. Mbi kérkesEn e givqtarit relator M Andoni se gjvqtar €. Zaimi, i cili @shié
né kushtet ¢ pamundésisé objekiive, per (8 marre pjesé ng givkimin e késaj ¢Bshtje,
&shté organizuar short plér caktimin ¢ nj# andtad, Pas hedhjes sé shonit nga
komisioni i pérbEré nga, zvrvetare e gjvkaids V.Hoxha, kancelare L Balili
kisckretare R.Bubjaku dhe sekretare givqésore B.Xhelo, midis giyqtaréve 1@
kolegjit penal, 18 Giykaws s& Apelit & Juridiksionit (& PérgjithshEm, M. Pepi,
F.lslamaj, E.Petri, D.Hasani, B.Ukperaj, G.Shale. D.Goxha, F.¥jerdha,
G.Dokollari dhe |.Brahimi, ka rezuluar se shoni manual | ka pérzgjedhur
Eivqtaren #nj. D.Goxha,

F6. -progesverbali nr.400/2 prot., daté 27.12.2024, mbi plotsimin ¢ trupit givkues me
nj€ andler, né ¢Eshijen penale nr. (6/0/0-07679-30-2024) 3092 regjistrimi daté
27.12.2024 me kérkues: Nike Lleshi, me objekt:"Shuarie ¢ masds s8 sigurimit
personal” me gjvqtar relator F.Vjerdha, dhe anétar gjvaguarin G.Dokollari dhe
1. Brahimi. Mbi kétkesén e gjygtarit relator F.Vjendha se gjvquare Irena Brahimi, ¢
cila Eshi€ né kushiet e pamundésisé objektive, pér (& marrd pjesé né givkimin e
gEshijes, éshié organizuar short pér caktimin e njé anétari. Pas hedhjes s& shortit
nga komisioni i péirbéré nga, zv/krvetare e givkatés V_Hoxha, kancelare L_Balili,
kisekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjyg@sore B.Xhelo, midis givgtarive i
Kolegjit penal, 1@ Gjvkatgs s&¢ Apelit & Juridiksionit @ Pérgjithshim, M. Pepi,
F.lslamaj, D.Hasani, D.Goxha, M_Andoni, Q.Zaimi, B.Ukperaj dhe G.Shala, ka
rezultuar se shorti manual '™ ka pérzgjedhur givgtaren mj. M.Andoni.

7. -progesverbali nr.40172 prot., daté 27.12.2024, mbi plotésimin e trupit gjvkues me
nj& anttar, né glshijen penale nr. (6101 1-07678-30-2024) 3091 regjistrimi dard
27.12.2024 me kirkues: Mariglen Alimugaj, me objekt:"Shuarje ¢ masés s
sigurimit personal” me giyqtur relator F.Vjerdha, dhe andtar giygiarin G.Dokollar

IP1Shorts mamal SME atgenbaor pa gest 68 pranishBm giyqiardt n¢ shom, (¢ ciler didsey i@ mémsiibrmmnin adie
progenverhaling.
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dhe 1. Brahimi. Mbi kérkesén ¢ gjyqtarit relator F.Vjerdha se gjyglare lrena Brahimi,
e ciln Eshi€ né kushtet e pamundisisé objektive, pér (& marrg pjesg né givkimin e
gEshijes, &shiE organizuar short pr caktimin ¢ nj@ anélard, Pas hedhjes s¢ shorii
nga komisioni i pErb&ré nga, sv/kryetare ¢ givkaits V. Hoxha, kancelare L Balili,
w/sekretare R.Bubjaku dhe sekretare gjygésore B Xhelo, midis giyqtartve @
kolegjit penal, 1& GiykatEs s& Apelit ¢ Juridiksionit &8 Pérgjithsh@m, M.Pepi,
F.lslamaj. D.Hasani, D.Coxha, M. Andoni, ().Zaimi, B.Ukperaj dhe G.Shala, ka
rezultuar se shorti manual """ ka perzgjedhur gjygtaren znj. M. Andoni,

I, -progesverbali nr.402/2 prot,, dat@ 30.12.2024, mbi plotEsimin ¢ trupit givkues me
¢ angtar, nd ¢¥shyen penale nr. 6701 I-07699-30-2024) 3105 regjistrimi daié
30.12.2024 me kérkues: Elon Lushaj, me objekt:"Shuarje ¢ mas@s s& sigurimit
personal” me givqtar relator Q. Zaimi, die anitar givgtargt L.Celami dhe M. Andoni.
Mbi kifrkesén e givgtarit relator (). Zaimi se gjvgtare M.Andoni, ¢ cila 8shig né
kushtet e pamund@sis? objekiive. pér & mand pjesé né gjykimin e kéisaj ¢Eshtje,
gshié organizuar short pér caktimin ¢ nj@ andtari. Pas hedhjes s& shorlit nga
komisioni | pérbérd nga, ev/ikryetare ¢ givkatds V. Hoxha, kancelare 1. Ralili,
kisckretare R Bubjaku dhe sekretare gjygisore B.Xhelo, midis givqtarive o
kolegjit penal, 1@ Givkatés s& Apelit 1 Juridiksionit 1@ Pérgjithshém, M.Pepi,
F.lslamaj. E.Petri, D.Hasani. B.Ukpersj, G.Shala, D.Goxha, F.Vjerdha,
G.Dokallari dhe 1.Brahimi, ka rezulivar se shorti manual '™ ka pérzgjedhur
givgtaren znj. D.Goxha.

24, -progesverbali nr.d 141 prod, daté 31.12.2024, mbi plotésimin e trupit givkoes me
2 fdyy andtar, né cBshijen penale nr. /6100 0-07725-30-2024) 3131 regjistrimi dati
S 1122024 me kirkues: Mauricio Hysenaj, me objekt:"Shuarje ¢ masés s# sigurimi
personal” me givgtar relator F.Vjerdha, dhe anétar gjyqgtarin G.Dokollari dhe
|.Brahimi. Mbi kérkesén e giygtarit relator F.Vjerdha se gjvgtare | Brahimi. e cila
€shié nd Kushtel e pamund@sisE objektive, pér i marr® pjest ng givkimin e clshtjes,
dhe giygar G.Dokollar, i cili nuk mund 18 marrg pjes® n€ givkimin e ¢@shijes (mk
e 1¢ paragitet péy arsye obfektive) 8shig organizuar short pér caktimin e dy
anEtarve. Pas hedhjes sE shortit nga komisioni | pérbEre nga, zv/kryetare e gjvkatis
V.Hoxha, kancelare L.Balili, k/sekretare R.Bubjuku dhe sekretare givqésore
B.Xhelo, midis gjvqtarve @ kolegjit penal, & Giykatss s& Apelit t8 Juridiksionit &
PérgjithshEm, M.Pepi, F.Islamaj. E.Perri, M. Andoni, L.Celami, Q.Zaimi, D.Hasani.
B.Ukperaj, G.Shala dhe D.Goxha, ka rezultuar se shorti manual '™ ka péregjedhur
givgtarét znj. D.Goxha dhe D.Hasani,

NE rastin e 28vendésimit (& angturit & trupit gjykues apo 1@ plotEsimit me anétar 1€ trupit
givkues né periudién objekt inspektimi, u konstatua se trajtimi | kerkesave pér caktimin né
short manual (2 gjyqtaréve & do 1 jend pjesd e trupave givkues, rezulton se &shié biré pa
qené 18 pranishém n€ 39 raste givqtardt, né 15 raste zv/kryctari | giykatés né short, ng |

VoIS honi manusd &bl arganizur po qenk 2 pranishm glyoiedt sd shar, (10 cide deier 0 adasidrecaims e
progerveeiunlin.
" 15horti manual ¢sve organizuar pa qemd 1@ pransshim givgtaret né shan, (i@ S0 dvie 1 afnchbruanie edhe
praigriverhaling
I"**IShorti manual 2shed organiruar pa gend (@ pranisham givguardl nd sham, (@ oer deher 30 adnchkraanin cothe
Progenvrhailing,

|
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(nfié) rast s'kn as urdhr as progesverbal pr organizimin ¢ shortit si dhe ng 15 raste
organizimi | shortit Esht beré pasi mé paré kancelarja e gjykatéss ka zhvilluar mbledhje me
kryesekretaren dhe dy sekretare gjyqisore dhe € disa raste edhe me punonj8sin e [T-sd,
Kéo veprime pérfshiré edhe mospjesémarrjen ne short L€ giygtaréve apo dhe rastin qe s'ka
urdhér nga zv/kryetari pér organizim shorti. bien ndesh me kiirkesat ¢ ligjit q& kérkoher @
pérmbushen, referuar nenit 23 “Krijimi i scksioneve dhe i trupave gjykuese né gjvkata”,
pika 6, t& ligjit nr. 982016, “Pér organizimin e pushictit givqésor n@ Republikén e
ShyipErisé”, i ndryshuar né 1€ cilin thuhet se: *_6 Né rast se glvgrari duber évendesuar
perkohésisht né wshirimin e defyvés ne trupin givkues, teupi glvkues plotévoher REa givigland
T trupave 18 Gere glykues 6@ € migitit seksion. Zévendésimi | pérkohshém i givglarive bihet
me short....elf ", si dhe pikés 2 Kreu [V "Ndarja ¢ ¢shijevie me short manual™ té Vendimi
té Keshillit t¢ Larté Giygésor nr. 554, daié 29.12.2022 “Pér ndarjen me short 6@ cishtjeve
givgésare”, né 1€ cilin thuhet se: .2 Ndarja ¢ ¢éshtieve me short manual realizohel nga
Kameglari, mén mbikégyrien ¢ Krvetarit 1€ Givkads, si dhe piesémarrjen e givgrarive 6
givkatés. pasi jané njeftuar paraprakisht pée zhvillimin e shortic marmal...ctf ",

8 i mlbvi imin & shorti

a) CFshijer ¢ shorfuara

Ngn analiza ¢ @ dhinave statistikore (¢ pErpunuara konstatohet se nét periudhn 01 janar
2024 -31 dhjetor 2024, n# Giykatén e Apelit 18 Juridiksionit ¢ Pérgjithshém, jané
regjistruar té reja gjithésej 13814 ceshije givgesore g pérbéhen nga: 4532 géshije civile
me palé, 1472 ¢éshije civile pa pale, 2882 ¢éshtje penale themeli: 1843 kérkesa penale; dhe
3085 céshije giygBsore 8 “karakterit urgjent” (kdrkesa penale masa signrinmi, lejim
pergiin, shnarje mease sigurimi, sévendésim meave sigurimi, pévjashsim givgtori) (shih
ankesin 2 hashkElidhur).

Referuar rasteve (& vrojtuara pér arsvet e hedhura né tabels ngn drejieesi | gjiykails johe
shpjegimeve 1€ marra giatd pévpunimis 1€ 18 dheniave prané krvesekvetarisé sé ghvkatés),
sa | plrket shorteve & caktimeve manuale, rezulton se:
a) -shénimet jo gjithmond pasqyrojni® justifikimin ligior q&¢ e kané detyruar
drejtuesin e givkatés 1 kaloj¢ c@shtjen ek gjvqtari;
B) -nuk vendosin ng arsye si justifikim numrin elektronik @ pEshijes gjvqésore g
givgtari ka giykuar mé paré, me géllim g€ t& bithet lidhja mes gBshtjeve g duhet
18 givkohen nga i njgjti giyguar (gofie ky cdhe givgrari | seancés sé heiimit
paraprak);
¢} -nE 3 raste tek shortimi i gBshijeve né ményvré manuale shénimet e hedhura si
Justifikim pér kalimin e ¢Bshtjeve tek gjyqtardt jand plot@sisht t& pagarta™, dhe

H™CEshta giygewore nr. RHOO6-03420- 30,2004 992 akri deid 24,1220 regjistrimi me kerkues Salarjon Lamaj, e cila
i ki knluar plvqearit S.Ping me shénimén.” Armyejo e Coktimit Masual: [Dosje o i kalojl givguarit 5.Ping pér shkik s
kcn pushuar geshtjon ¢ giykimit me part.], dhe pasi Eshi@ shortusr mansalisht me dat@ 0305 2024 ni baee 10 1 ndbdes 18
brendshim nr, 733 41012025 W Zvikryeirts = givkai®s “Pir rindaten me- shoo 18 osbtjeve Civile™ § ka kadugr
wiygsants E. Hahili; ne nje kohi sf gshje pasthusar dishet to giykoste glyelar Sokol Fina; Cishtja g vosaore sf. (213 14.
L F - 20- 29 60 okt denet 15003, 2036 regiistrimi, me podiss:Nedrete Vrenogl . Skender Coma, Admirs Fero die
Taljana Bezn ¢ kn pasur pér giykim M. Andoni e cila ki b kivkesd per ploalisim tnapi gjxboses me dy andtes me daie
28012024, duke gend se Bshell qdelvije pir @ cilén ko AHuar giviimi of vitin 2019, ME veprime ¢ kevery dises 12
plntesahi] trup giykies me gjyqterdt e trupit giykses Luifije Celami dbe Irenn Braliemi por @sie here gabim ke daeme
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Ju krkua kryesekretarise s& givkats dhe kaneelares & pasqyvrofé arsvet e kalimit
1€ kftyre glshitjeve n€ KEE ményré shorti, dhe pasi u verifikuan sqarimel e
déérguara, rezulton se nuk plrkojni shinimet e hedhura né wheld me veprimet g
Jang kryer né fukt me dosjen.

d} -gjaré perpunimit t& informacionit né raportin e shorieve manuale g gjeneron
sistemni ICMIS pér 343 raste quan né pérfundime g8 duhen konsideruar té
rregullia;

@) -ni 13 raste jang vendosur shEnime se dosjet jané hedhur gabim ose jang hedhur
kur ato kané qené @ perfunduars, por pér vete faktin se nuk | kané mbyllur
givqrargt edhe né sistem ato pérséri jane caktuar nd givgtard 18 tjeré;

- i disa raste qEshijet jang caktuar gabim tek disa givqarg 18 ferd kur dosja ka
qent ¢ planifikuar nga trupi gjykues pér gjykimin ¢ themeliv...etj,

&) -sistemi i ICMIS n& raportin g gjeneron nuk pasgyron veprimet né kronologji,
g kané ndodhur né caktimin ¢ shortit manual, pasi jep givgtarin q¢ ka pasur
gEshtjen fillimisht dhe nése kjo geshije, Eshié shortwar né vazhdim mbi mé shume
se i givgtar, ai pasqyron giyqiarin qf i Sshié caktuar & fundit, duke bt g
arsyet e shénimeve 18 mos gjejné pérputhje me veprimin qé Esht# b né faks me
dosjen;

) -pEr 154 raste géshtjet né tahelén e caktimeve manuale, pasqyroing si veprime,
sikur u jant cukuar gjygtaréve me short manual edhe rastin kur punonjési i 1T-
sk, ka bert ndryshim 1 userit f vietér (& giygtarit ng userin e ril'™ fvepwin | cili
cxhie DeEre pér foks 18 mos eksesimit 18 dosjes na sistem me komanda Mg grvigtart
g & ka gishijen pér givkim, dhe 18 veprimeve q¢ béhet pref kétii 1@ fundit mé
vazhdim me desien) apo kur dosja ka gené ¢ planifikuar nga trupi gjvkues pér
givkimin e themelit.

Referuar rasteve (& vrojtuara plr arsvel ¢ hedhura ni tabele nga drejtuesi i givkatés (ol
shpiegfmeve (& marra giaté perpunimit 16 1@ divmave prané krvesekretarisé sé givkaiés),
sa i pérket rishortimeve, rezulion se:
aj -shénimet pasqyrojné justifikimin ligior q& ¢ kan@ detyruar drejtuesin e givkatés gé
té rishortogl gEshtjen;
b) -nuk kané vendosur né arsye si justifikim numrin dhe datén ¢ vendimit 18 kryetarit
W givkatEs, apo 1 kishillit @ giykatés, kur ka pasor raste 6 tilla, q# dosjet jané
rishoriuar pér shkak i€ kEtyre vendimarrjeve;

ae oo 1 batalver sk L Celmand o O Zavm) sepes, st pan § ka kabaar 5i reliiore Elygrarts A Kolgioka dhe 58 dvil kur eshi2
kihiyer 1 givgterja Mirands Andoni, shifnimi &hit¢ gabim sepse duhej veiem 1 duobeshin mitaret e trupd glyvkises dhe
jo 1 bbe kafim mnoual per relstorin; dhe Cishjn givg@sore ne (6 /0100678 2 WL X2 4I2627 skt dage 2912 7023
regjistrimi, o i perket kErkues: Enca Giergjova, pér 1 cilen relatore ka gen@ Valdete Hoxha dhe andtare [ Petri dhe
| Brafiml, ku scanca ¢ dates 2912 2023 & shiyré me das# 02017024, Per shkak o panmundisise ohijektive pir
ehvillinin ¢ gvkimic reliors e pSdhijes me a0 komonikimi ielefonik ka urdh@runr kalimis e cshiies sl mebasore e
Wyqtersa e wupis giykses Edlim Petr dhe phoisimin e trupdl gjvkoes me gy giaen Mirsda Andoni, e gmtshme o @i
peeriudhil, Caktimi i relaioris £ Peird Sshid berd pa short ksr kn qené piest e mapit givkues edbe | Brahimi s dbe caktim
i givaqiares M. Andont nuk dshal! hént me short pasi 88 gnishme kang gend b s permudhe edhe givglarit A Ahmeti dhe
I Bezanti dhe bithetl phrgiegjtse o' kryetara ¢ gyksies ¥ Hoxhu

11 Per kitio raste bithes falé pér mbryshimin ¢ wserit 12 g yqlartve Alma Kolgjoks; Enkeln Viors; Dritmn Hasani; Valbona
Valn..cli. PEr relmimin e kBsa] probéematike permendim king nidn prej qlshljeve 88 me nr. (212740000 ML e
1284 adori it 1 7.07. 2006, ku ne veprires e daids (0012024, rerulion s BRIV paraqel imformaciostn: " __ngw GMC ki
mutriehar, {efvearn | Vierde: fohasend], Gagtend § 8 [d havand], Aol ¢ Nobrimking Janfa ol kenleyy ok e 1 ook
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¢} -nE disa raste gEshtjet jané rishortusr gabim tek disa gjvgtars t8 tjerd kur dosja ka
gené ¢ planifikuar nga trupi gjvkues pér gjivkimin e themelit...etj.

d) -nuk kan€ vendosur né arsye si justifikim vendimmarrjen ¢ gjykatés me treguesit
numér elektronik/ fizik dhe dmt@ vendimi. e cila ka pranuar pérjashtimin e gjvqtarit
nga géshija, kur ka pasur raste @ 1illa;

g} -gjatl pérpunimit t# informacionit né raportin e rishortimeve g gjeneron sistemi
ICMIS pér 6130 raste guan né pérfundime g duben konsideruar @ rregulla;;

£ -nk 2 raste tek rishortimi i géshtjeve shitnimet e hedhura si justifikim pér kalimin ¢
g@shtjeve tek gjvqtart jang plotésishi 1# pagarta!™, dhe ju kérkua kryesekretarisé
sé givkatés dhe kancelares 18 pasqyroji arsyet ¢ kalimit 1@ kétyre gEshtjeve né kg
mény e shorti, dhe pasi u verifikuan sqarimet ¢ dérguara, rezulton se nuk pérkojng
shitnimet e hedhura ni tabeld me veprimet q& jang kryer né fakt me dosjen; dhe,

gh -sistemi i KCMIS né raportin g€ gieneron nuk pasgyron veprimet né kronologji, g@
kant ndedhur né rishortimin e g@shijeve, pasi jep givqtarin 68 ka pasur ¢éshijen
fillimisht dhe nlse kjo ¢ishije, éshié rishoruar né vazhdim mbi mé shumé se njé
giyglar, ai pasgyron giyqturin g8 i &shté caktuar & fundit, duke béré g¢ arsyvet e
shinimeve # mos gjejne pérputhje me veprimin q@ dshii berd né fakt me dosjen.

NE 6132 gEishtjet giygsore, g éshié shiffa périfundimiare ¢ dosjeve 1 rishortura né vitin
2024, procedurns ka 6 béjE né shumicén e rasteve kur jan shtuar gjyqtard t8 rinj =i: Diamela
Goxha; Enkela Viora dhe Anila Karanxha dhe Késhilli | Gjyvkatis ka marré vendimin nr. 8,
daré 26.02.2024 dhe vendimin nr. 47, daté 21,10.2024 qé dosjet g kané gjygtardt akiualé
né cilesing e relatorit, dhe 1€ cilat nuk | kan¢ véng ng levizie, deri nt ardhjen e kétyre
giyquurdve, 1€ rishortohen midis gjithe giyqtartve apo givgtaréve & rinj (Diamela Goxha
per céshitjer penale dhe givgtarét Enkela Viora die Anila Kerencha pér géshifer civiler. Po
ashiu &shie nshortuar dosja ndérmjet givquaréve 1@ tieré, kur pér zv/kryetarén ka ardhur
miratimi i dorgheqjes nga Gjvkata ¢ Lan# apo plr gjvgtarét shté miratusr dorthiqja ngi
#vikryetana ¢ gjivkatés, Ka raste kur rishortimi éshié biirg pér shkak 1 zbatimit & vendimit
nr 37, daté 13.12.2023 & Késhillit 18 Gjykatés: t@ shortimit 8 anBtarve pér plotésim trupi
giykues; pr njé rast pér pErjashtim gjvqiar miratuar pécjashtimi me vendim gjvkate si dhe
per shkak w shortimit & ¢éshtjes kur Eshté hedhur gabim dhe u kalon gjygtarive pér
givkimin e 1& miturve, Nga analizimi i tabelave q& ka gjeneruar sistemi pér géshtiet e

VG Eshitia gy glsone: ar. | 3006500220 50-2004) 1012 ki, dard 19,0220 16 regjisirimi e padites My linia Shkodsr™,
o ciln | ka kaluor gjyquars mj Valbona Vazs me dot@ I M0 2023 me shémimin: | Glsgar | 1jeade (Thaxhal, Givgie
i Bl fvveaal], Arryefe ¢ Nelrystimin! [Kfo dosie fohie eibedfsr pasi ghygiee Lindiar Hovs Srine peswlbuar dive § ik rémd
e gk im griveytary Fidbong Fawa].". Kjo glshije n dmén 11002004 2chai risborizar dhe i kaning giygtants |Kscoia
Ky rishariim dshal hérd gahim, pra @b dubiet 1 kishte relateee V, Vaizn dhe & fustifiim givknin shpreher se: © e
wiwherry ik dadtd! Brd kaalim ger s ¢ bl ghvbaie por edie sepre givgrane Vidhora Vara ik ba e AT ¢ IPupd
RV o prcanven’ ¢ Shvilluara me pand, g&ilia S0 feobear mexs givgiondve 18 seksionir civl ot | ke P P wha i
Rfvpimrety fride Raceei. e ™) dhe or. (71036=00787 300 2004051 % ki, datf 0607 124 regjistriml, me kitfeued Fdlpane
Tarje, ¢ cila i rénd nd short ivqrares ). B. Ukperj. Né daien da® 13,09.2024 n@ rishortim | kn réndgjyqants £nj.
D Gonhy, & arsyetimin: .. Gywpoed | Fiesbe: [hulpergl | Ghagleird | 85 fdporhal, Arsieis & Ndroshimir, (N Bazd
vevidimnr e 8 o, 2600 200 1F Kaskitlid & Grvtanss, Fer™. Kjo cBahal Sshall nshorbasr gabim psl nuk tuhicy 18 Bidheg
s B U kpenyy tej D.Coodho pasi s prban verdimi or § dmie 26002024, WE dait 069004 2024 gishtja u risbonua dhe
Eshi vendosur ol arsye: " A8 { Bl cokraar GMC-s# 377; Arsyefa: NE bazé o8 venstinit me 5T Pros oy 05 04, 7024
miraicht dorthigl ¢ givgrares D Gacha, Do miliaer né short Ne oo 09 54 2029 Dasha dinkai we subses, Kol
fek petokollori, et . Ko 2 foly) gshtje u kane kakoar pér o2 kryver voprine gfyytartve n kundemshiim e akiet ligore o
nenligion g jand né foqi, pér i cilm svkrvetarn dbe krveseknetanis & givkaits., ik kand shatisse provcedurat ligjoee 1
12 risharimin 12 kepoe pishijeve,
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rishortuara konstatohen edhe raste kur dosjet jan€ rishortuar gabim, kur duhet 2 rihidhej
midis an&taréve 1€ trupés giyq¥sore pér (& percaktuar relatorin.

Referuar akteve gf ka dérguar givkata né kuadér @ inspektimit sa i pérket géshijeve @
rishortuara rezulton se ka pasur edhe raste g€ nE vitin 2024 jané rishortusr edhe dosje 18
ardhura nga ish-Gjykatat e apelit!"™'! ng dagn 01.02.2023, @ cilat jan® harruar nea
kryesekretaria ¢ gjykatés pa u rishortuar s& bashku me dosjet e fjera, né rastet kur givygtari
relator i tyre | cakiuar né giykatén pérkattise, nuk ¢ ushiron mé detvrén & magjistratit né
Gjykatén e Apelit 18 Juridiksionit 12 Pérgjithshem, e konkretisht me:

a) progesverbalin nr. 67 prot., datd 07.02.2024, njé komison | perbiee nga kancelarja
e givkatds znjL.Balili, k'sckretare znj.R.Kapexhiu, sekretare pjyg@sore nj.
B.xhelo, specialist i IT-s& & F.Lili, ka konstatuar se dosja civile me nr. (2246
(HMO-60-201 7) 2450 akii dai@ 27.04.2017 regjistrimi, me paié ndérgjvgEsore
padiits: Keshilli i Ministratve, i paditur: A.T.P.Tirang, Theodhori Kogani, lani
Kogani, Fotina Konomaj, 2.V RRPP Vierg, Kasem Cenaj, Pajtim Lamgi, me
objekt padie: “Detyrim pér njohje prona.etj”, ka qent e pezulluar n& Givkatén ¢
Apelit ViorE dhe nuk Eshid referuar si e till¢ nga kjo gjvkat® né momentin e
riorganizimil i giykatave dhe vazhdon 12 jeté ng emrin & givglares Adelajda Gjuzi,
si relatore. Nga progesverbali i seancave givqlisore nuk rezulton se asnjé andtar i
trupds giykuese nuk vazhdos detyrén e giyqurit prané Gjvkatén e Apelit @
Juridiksionit & PErgjithshitm. N& kushte si mé sipr komisioni ka vendosur se duhet
i shortohet kjo dosje mes giyquréve civilist! '™ @ Gjykatds s8 Apelit 12
Juridiksionit W& PErgjithshém.,

A} progesverbalin ¢ konstatimit nr. 238 prot., daté 11.07.2024, nj& komison | pérbérs
nga zv/kryetarja e gjvkai®s #nj.V.Hoxha, kancelaria e givkatés znj.L. Balili,
k/sekretare znj.R.Bubjaku, sekretare gjvg@sore #nj. B. Xhelo, specialistéve 1 [T-s&
#.R.Papa ¢ 2.F.Lili, ka konstatuar sc dosja penale me nr, (S8325-00228-20-2021
I28/20011 akii daté 17.06.2021 regjistrimi, me @ pandebur: Huan Skénder, Ervin
Llaka, Raul Skénderi.etj, t& akuruar: Pér kryerjen e veprés penale “Prodhim dhe
shitje narkotikésh”, ka gen® ng gjykim n@ Gjykatén e Apelit Gjirokastér, me trup

VU Me vendimin nrS08, date 21.10.2022 “Per fillimin ¢ fockxionimit & Givkards @ dpel o Deeidibuonl) i
Ferglinkshim °, K&hilli © Lard (hygesor, nd nanin |~ Emértimi dbe sedine”™ 5i dhe n emin " Tramerforioi | pevhove
By, nader i glera, ks vendasurs a) " L Gywlans @ Apelit Tirond cwdrmales O vkane e Apalit 18 Surddibatanit W
Férgiakshim. 1 Givkara ¢ Apelit @ Juridibsionis o8 Piegivhshem ilkon fmbrsomsin md dae (0 022003 3 5o ¢
Gifvlatds s Apedis 18 Juridibsionit &8 Pérgfithuhem echis wd Trond, w8 adverén Bulevandt “Zhue DUrk" 4 Givdara ¢
Apelis Dhareds, Ciifrolamity, Korgd, Shdodde e Flond, aderpeesin wipelnrorisd md oo 3500 7021 _eyy dhe, )
Lo il givgdsore W negiisirwang odf Gvkaiin ¢ Apelit Tirand, Derrds (firdopie. Koved, Shkoddr ahe Vierd dori
nd dandn $TOFNG23, por qf muk kv pdrfuecher sipar i, oasfimoken a@ Giokasde @ Apelii i Suridibxioni @
Pitrguahaladm ) Céshifel mhivgdrane g transfivahen wd Cidardn e dpedit i duridibrlonit 1 Pénsiitkiiew, reyriniredien oF
regfintrm sl e sicicm i elekironh o menaduiml o cdehyeve KNS 3 Par sharimin @ pukdy [ g 2 1@ kit men
sk Depeeriomarsti | Adwinierimil o Givkmove dfe Teknoiogiae 50 Dysrmacion? peoad Kavkiilie &8 Larta
Cfygisar,,, off ",
"I Niga st dhnat & mxjerra nga sigemi mformatik | menaxhim 18 ghshijeve giyglsar, realion se kjo céshige &shi2
righortissr nd dufén 07,00, 3024 dbe bk nubrikn e shifnimeve ngs sckrctarfa rogjistniese jone vendoaur sbamsye: . Ne hase
W proververhalif died 0702 204 wie fr, 67 prot, cboio e grigiants A s dlier 18 sioenotet midi o glithd g larse
civilin of Giivtarer i Apeila s Porgiithobem . ey ", Pir ketd rast procesverhall suk Sshif shogéniar me urdbér nga
evikryetma dhe nuk 2shad nyjerrt pirgjegjesia adminisoative, pér i cilén mhotet pérgjegitse mv/kryetaria dhe komision
| marries. 0f dogjenn @ digeve nd dmdn 01.02.2005, kor ks flluor skiivitetn Cvkats e Apelit & Juridiksionii &
Pergjithsh2m
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givkues & perbErE nga gjvglartt S.Pina frefator), dhe anfarét E. Péllumbi o
M.Buhali. Seanca e fundit e caktuar pEr shqyrtimin e ksaj gishtje éshié cakiuar ni
datéin 16.05.2022 dhe nga Riv-i rezulton se kjo gishtje nuk Sshié rishortuar n@ datén
03.02.2023, pasi Gjvkags s& Apelit @ Juridiksionit @ Pergjithshém, | eshii
pércjcllé nga Zyra ¢ Shérbimit Gjirokastér, si dosje né gjvkim me relator S.Pina.
Me vendimin nr. |88, daté 17,05.2022 & KLGJ-s8, rezulton se afuti i vendimit, né
skemé delegimi plr gjvqtarin 5.Pina fillon me daté 15.06.2022 dhe se ky i fundit
dubet t& bijé dorézimin ¢ menjeherd & ¢Bshtjeve gjvaisore né Givkatén e Apelit
Giirokastér. PEr sa msipr, né zbatim 18 vendimit nr. 505 daté 21.11.2022 “Pgr
fillimin e funksionimit 12 Giykatés & Apelit 12 Juridiksionit 1& Pérgjithsheém™, neni
7."Pér menaxhimin e géshtjeve gjvgesore”, kio dosje dubet 8 ishte rishoruar nié
seksionin penal, pasi gjyqtar S.Pina nga data 15.06.2022, nuk dubet & ishié me
relator i késaj ¢¥shtje né sistem. pais Eshié emruar gjygtar né Giykatén e Apelit
Duurrés. NE kushte si mé sipér komisioni ka vendosur se dubet 18 shonohet kjo dosje
mes giyqtaréve penalist!'™ 1€ Giykatés s¢ Apelit 1 Juridiksionit t& Pérgjithsham,

¢} progesverbalin e konstatimit nr. 290 prot., daté 235.00.2024, nj# komison i pérberd
nga ov/kryctarja e gjvkatBs anj.Valdete Hoxha, kancelarja znj.Lertida Balili,
kisekretarja nj.Rudina Kapexhiu, sekretarja gjvgisore znj.Briselda Xhelo,
specialisti i IT-s€ 2. Ramiz Papa, dhe znj.Oriana Dervishi Shefe ¢ Zyrave 8
Sherhimit, pér dosjet civile 18 ish Givkat@s 1 Apelit Viors: -ar, (21 246-01274-61-
200952347 akti, daté 22.07.201% regjistrimi, me pal€ padités: Ferdinant Kolila;dhe
nr. (11 225-00472-60-201 %) 2437 akti, daté 10.09.2019 regjistrimi, me pal® padités:
Viadimir Hoxha, & cilat nga verifikimi né sistemin ICMIS kané rezubtuar se nuk
jang shortuar n& datén 03.02.2023, né zbatim 12 vendimit nr.505, date 21112022
t Kitshillit 1 Lantg Gjyqisor. Ko dy dosje jani me relator givgtarin Laurent
Fucia, q& nuk Eshig pjesé mé e gjvkatés, si dhe jand gjétur né Zyrin ¢ Shirhimit
WlorE, NE datén 24.09.2024, kéo dosje i jant perciellé Givkmis @ Apelit 18
Juridiksionit t¢ Pergjithshiém, pér t'iu nénshiruar procedurés s€ shortit. N& kushte si
méE siplr komisioni ka vendosur se duhet 1 shortohet kéto dosic mes gjyglardve
civilist 1@ Gjykates s Apelit 1@ Juridiksionit 1& Pérgjithshém.

Nga informacioni 1 pErejellé nga Gjvkata e Apelit (& Juridiksionit & PErgjithshém, né
kuadér tf materialeve (& inspektimit, rezulton se pasi u verifikua raporti g& gjeneron sistemi

17 Wgn o dhnat & wjerra ngs sistaml mlvmatk § menaxhimi i@ gishipove glvgisor, reeubion se Ko gEshijge Ssbad
rishorisar il dutitn 1107, 2024 dhe  ka rénd pér gy gkim giygiont G, Dokaeline dbe sk ndbrikn e shémimese g sekrelatn
regjistrucse jank vendosur & arsye: © M bazd o procesverdaiin me 238 pron dest 1187 X024, dosie do ¢ ninshiteehe
rishor T noirgel glvguaedve &8 seleionit el P kB ras procesverbali nisk Bshis shisgliruar me urdhér nge
ovikryetnga dhe ruk 2sha nxjornit plngjogjésia ndmindstrative, pér 1 ilin mbetet pérgjegsse v kryelatfs dhe komisioni
| marfjes o dorrfzim i@ dogpeve nf dabin 0LO2.2023, kyr ks filluer sktivitetin Givkata & Apelit & Juridiksioni g
Perppithshin.

) hepn 6 dbbnal e mxjerra nga sistemi informsattk | menaxhinit 8 gishijove Elyigear, rewulion =& geshiie nr, () 246-
(1 274000 20T 92 34T aktl, dodd X207 2019 regjistrimi #shid rishortuar né dmien 16.09.2024 | ka rénd gjygtarts E.Viora
uhe tek rubrika e shénimeve ngs stkretara regjistrucse jong verdosar sl arave: N basd 17 peocesmerbmil “K o™
Nr 290 Frot ot 2509 20204, Dagier dwher 18 shoriaien me zhavim o vesdimit ar 308, oy, 31012020 18 KIGESE et si
dhe v, (113250097260, 20080 2437 aksi, dmi@ 10,09 2319 regjisimi  Eshid rishonuer 6 dain 16092004 § ka, rssd
giygearit. A Kolaja dhe tok rubrika ¢ shenimeve ngo scknetara regjistroese jan2 vendosur si arsye: N basd i
procerverhalit "Korrori™ Ne 200 Prol di 2509 2. Dowed duked 0 chootohen ne shatlw 18 vewalimid ne 808, o
A1 12622 s KLdidae g " . Per kit rasie procesverhali nuk sshi2 shosiraer me undhir ngs av/ryetaria dhe auk
Bshif mujermt plrgiog)isia adminstmtive, per i ilin nboet pirgiegdse 2vryetarja dhe koeisiond | mares ne dosjezin
1 disgeve né dutén OF 02 1023, kar ka filluar akdivitetin CGyvkata e Apchit ef Juridiksionii of Porgiehshdm.
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informatik 1CMIS pér shortin normal pér muajin janar 2025, nuk u konstatuan ¢shije
giyqesore t cilat jang regjistruar né fund i vitit 2024 nga krvesckretaria ¢ givkates dhe
¢ jané hedhur ng shortin & muajit janar 2023,

Vien 1€ theksohet se nga sekretarja regjistruese g8 merret me regjistrimin e dosjeve né
sistem apo punonjési i IT-s& nuk jand zbatuar so dhe si duhet urdhérat e drejluesit t&
giykatts, né rastin kur gjyglarét g kané pengesa ligjore duhet 1 pérjashtohen me komanda
nié sistem né kohén g8 regjistrohet dosja gjyg@sore apo rishortohet pasi jané konstatuar raste
kur jang hedhur dosje g nuk dubet 18 rishortoheshin apo caktoheshin manualisht. Veg sa
mésipér edhe drejtuesi | gjykat#s dhe kancelara muk kant vlerésuar sa dhe si duhet
procedurat ¢ shortit apo ndjekjen ¢ veprimtarisg gf krvejné strukiurat ¢ administratis
givgésore & angazhuara ng procesin ¢ hedhjes s€ shortit dhe né rastet kur dosjet jang hedhur
gabim, nuk jand mbajtuar procesverbale pér pasqyrimin e kétyre veprimeve,

NE lidhje me paragrafin sa mé lar rezulton se jané mbajtur edhe progesverbale konstatimi
per dosje 1€ regjistruara gabim nga sckretarja regjistruese dhe & cilat jang shortuar tek
givgtare g nuk dubet tu binin pér vetd kolegjin ku ato bEnin piest né gjvkime, e konkretish
me:

a) -progesverbal konstatimil"™™ nr. 132 prot., dat@ 03.04.2023, njé komison i pérbérs
nga kancelarja e givkat®s znj.L.Balili, k/sekretare #nj.R.Kapexhiu, dhe sckretare
givgesore #nj. F.Danga, kan€ konstatuar se gabimishi nga sckretarja regjistruese
dosja penale g€ mban nr, (FO729-07983-30-2024) 1244 akd dat® 02.04.2024
regjistrimi, Eshid shortuar dhe i ka réné gjvgtarit te kolegjit penal z. Qemal Zaimi,
i cili nuk &shE kompetent per giykimin e ¢Eshtjeve specifike “Pér gjvkimin e 18
miturve™ dhe dosja dubet t& rishortohet ek gjygtari kompetent, Ndodhur né ko
kushte Eshtf berg rishortimi i késaj péshtic mes gjvgtarve kompetent.

b -progesverbal nr. 186 prot., daid 14.05.2024, nj# komison | pErbecé nga kancelarja
¢ giykatis znj.L.Balili, k/sekretare anj. R.Kapexhiu, sekretare gjvgEsore znj, L Miri,
dhe specialisti i [T-s¢ z.R.Papa, kané konstatuar se me dot@ 15.06.2023, éshig
regjistruar dosja giyqésore me nr. 6439 akti e nr, (2730 3-02441-30-2023) sistemi
me palé kérkuese: Arlind Ramadani, me objekt: *Korigiim gabimi material”. Pas
hedhjes né short kjo dosje | ka réng gjygtarés V. Vata, ndérkoh g8 me datd
260892022 me 18 njEjién pald Arlind Ramadani, gshig regjistruar edhe dosja nr.
394196 ukti e nr, (20 249-00321-20-2022) sistemi, me objekt:"Detyrimin e 18
paditurit pér démshpérblim pér zgjidhjen pa shkage t# arsyeshme 8 kontraés sg
pungs™ dhe nga shorti i ka réné pér givkim gjyquarés A Ahmeti. N& kushtet si mé
sipér komisioni ka konkluduar se dosja nr. 6439 akii e nr. /21 3] 3-02441-30-2023}
sistemi datif 15.06.2023 regjistrimi dubet o jerd pjesié ¢ dosjes nr. 394/196 akti ¢ nr.
F2I249-00321-20-2022) sistemi daté 26.09.2022 dhe plir k&tE fakt duhet 1@ béhet

191 W et progesverbal diota &shie bedinir gabim n@ il past thabed <0304 20237, 08 Tkt dubet 13 jei8 <5304, 20047,
ne. § gRshijes Bshid hedbur gabim (902900 AT N 20040, 0 fokt sipas sistomin Bshos /597 200 938 10-20040, 1oy kit
rest muk rerabion oF jetd Eshuar wrcdhite | hrondsbém mgooev' keyetarja mb bastn o progesvcerbadii 18 konststimdt 18
komizionil. Thahet of progesverbal 5 nje kopic b ijoflohet s/ kryetarit por remlion se avAcrvetars o ka nitnshkrim

pétr nwrjens difjenl ot NE rishortinin e doiis 11082004, ko dosde | kn réol givganit reloor 2 Funt Vieedha (nd 200

rezmelin e shinimes permbgiie el ¢ pachidchiouma: * CRoAna o Fehosine T Peiia | Ao opkruar GARC .50 177
Arsyegiac Ne boazd oF provesverdalit e 32 peor, ot 0400 2004, diosje dskid @ yelsioniy 8 1 arliire Daxia Risforiohed
neldrm el seksionit me 18w, o 'F dbe k3o shEnime jant bedhur me bomanda o sistern 18 s krvetnnes sl V Hoxke.
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kalimi i ¢Bshijes edhe me sistemin elektronik!'**,

¢} ~progesverbal nr. 194 prot., daté 16.05.2024, njé komison i pérbérg nga kancelarja
e givkatés znj. L. Balili, k/'sekretare znj. R.Kapexhiu, sekretare gjvgésore znj. L. Miri,
dhe specialisti | IT-s# 2.R.Papa, kand konstatuar se me daté 25062018, Sshie
regjistruar dosja givgésore me nr. 1902 akti e nr. (20 300-02093-30-20058) sistemi
me palé kirkuese: Hajri Dushaj.etj, me objekt: “Kérkes# pér ndregje gabimi dhe
plotésim vendimi or. 2715 viti 2018._e1j”. Pas hedhjes ni short kjo dosje i ka réng
giyqtarit 5.Fina, ndérkohd qf me daté 14062018 me & njEjen palé Hajr
[Yushaj. ctj, Eshid regjistruar edhe dosja nr, 4497 akti e nr, (711 J8-00981-30-201%)
sistemi, me objekt:"Shpérblim démi pasuror dhe jo pasuror” dhe nga shorti | ka réné
PEr miykim giygrards A Ahmeti. N¢ kushiet si me sipér komisioni ka konkluduar se
dosia  nr. 1902 okti e nr. (20 300-02093-30-2008) sistemi datt® 25.06.2018
regjistrimi duhet 12 jet® pjesE e dosjes nr, 4497 akii e nr. (/1) 8-01981-30-20]8)
sistemi. daté 14.06.2018 dhe pér kEtE fakt dubet & bEhet kalimi i gshijes edhe me
sistemin elektronik! '™

d) -progesverhal nr. 211 prot., datt 06.06.2024, nj& komison i pErb&ré nga kancelarja
e giykatés znj. L Balili, k/sckretare znj. R.Kapexhiu, sekretare givgésore znj. L. Miri,
dhe specialisti | [T-s2 2.R.Papa, kani konstatuar se jang regjistruar né sistem dosja
giygEsore me nr. 435 akti me objekt: “Njohje 1€ vendimit 1€ huaj...etj” dhe dosja nr,
98 akti me objekt:"Léshim urdhér mbrojtje™ ku pas hedhjes né short k&to dosje, |
ka rEné givgtares V. Hoxha, g nuk bEn pjesé n€ seksionin civil por né seksionin
penal. Aktivizimi | givqtards V Hoxha gshié béré gabimisht tek opsioni i gEshtjeve
civile t veganta dhe n# kéto kushte kan® Konkluduar, g& dosjet t& rishoriohen
ndérmjet giygtardve o seksionit civil™™!,

e} -progesverbal nr. 232 prot., dat& 0B.07.2024, njé komison i pérbért nga kancelaria
e givkatds znjL.Balili k/sekretare znj.R.Bubjaku, dhe sekretaret gjygisore

174 Ky progeaverbal remilion se mpa koenision ok § Eshid dBguine ple imemtin ev/kryetarts 52 givkaess, g2 klo e el
18 Wshonte undh@r o mbrendshEm pir keperjen @ procedurave ng vagdsdim, 58 dhe nuk § Eshie dérguar pér njobie givoinrs
aij. A.Ahmeti of kishie dosjen bar® m@ me pr 72 2490032 7-20- 20221 304106 shoti, dme 2609, 2072 regjistrimi, pér
duspoeniar off lidhje me kew fokt. Gjithashiu sgn verifiimi né sistemin informatik 18 menmchimit 1@ phshipeve glyqBuns
2 givkates, reeublon se pir gsbtjen civile nr, (2730 2024900020081 6439 akti dard §5.06. 2023 regiistrm) me kirkucs:
Arlmd Romsfeed, ng dmén 17085 2024, e slban manual ek BRIV 02 pjesén e shitnimeve Bshid vendosur 5§ e T
LMY, ks medryvsivesaar. Coveptard § Fieade: [ bl Givptor d RE: fochmesi], Arsyeja o Ndveshindl: [N Basd 38 procesver balir
s 80 ot de 10520204, doaka de bl ted i A bmei e ", modrkoh2 g2 reulion sc plrsil o vitin 2025
Eshi trajtuar né rissort ek giyqiara E.VIor, Fro reaubton s kit o mbsjioars ng %08 formé, mk ¢ kan@ pérmbadior
proceduren, pir e cilin komiskni e ka misur, duke bere pergiegies 0@ mradbd 1F part komisiosin, dhe 08 readhil @ il
wvikryeraren e givkois my, ¥ Hoha
1 Ky progesverbal nesuibion se nga komissoni nuk i &shié dirguar per mirstis cvkryvetands 58 givkmas, of kjo ¢ fundi
W IEshonie urdhér 12 mbrendshém peér krvorim ¢ procedarave od vaehifimg si e mik | Bt denguar pér njohje givigiars
mj. A.Ahmeti gF kishte dosjen bzt até me nr. ¢/ 100081 30-2018) 4497 akii, doee 14.06.2018 regjisirimi, pér
disponisar nff lidhje e kit fakt Pro rerulion se akiet e mbajtuam o@ KBE forml, mek e kang permbushur procedurén, pér
0E ciin komislon) ¢ ka nisoer, dake bt pérgjegits ot rrndhi® 18 pard komisionin, dhe nd rmadke @ dvi8 2vkryemns @
giykais mmj, ¥ Hosha,
1= Ky progesverhal renalion se nigs komisioni nuk § 8d@ dérguar pér mimtim zv/kryetards s givkatds, qf kjo e fundit
12 Heshonbe urdivér 18 mbrendsh#m per krverien e procedurave a8 vazhdim Pra revslion s akiet ¢ b liarn il KEE i,
nuk ¢ kand pdrmbushur procedurén, plr o cilin komisont ¢ ko nisar, dulc ben® pérgczies ng rmadhe 12 pare komisoiin,
e 0 rradhi @ dyil ovkryetardn ¢ givkoaels enj. Y Hosha (oo shoer $ahid heaime nd sintem me bommads 80 sy, Ni
sislern dy gshijer kand ket 58 divbnm: nr. (RO0OG-02 51 L3020 435 akti dacs (.06, 2024 neglistrimi me krkues: Ammir
Lirn dhe me objekl: ", _Niohfen dhe diynion fugl of Repulliben ¢ Shpieorise 8 vamedimit 18 gkoees 58 Wy, me mr
TROZ0IS, ROF m, SR04V, lard 2907 3009 1 Lfuirars sf Rrenlls Givipdear Berpoms, Sekriom ¢ Pard Civid, Ieli. o,
ki né rishortam | ks eog gpglars LHesll e or. (HR00G2538.20-2004) 9 skii dad 06,06, 2004 regjistrimi me
padistse; Fubardlio Ulbrich, dhe me objeki- | Lénhini ¢ urdhdei 58 menjtershiem o mbrodges, o™ ki nE rshortim
i oo rend givgrarts A Kolgjoka
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znj.A.Licollari @ anj. L.Viadi, kang konstatuar se 8shtg regjistruar né sistem dosja
giygésore me nr. 1632 akti dme 05.07.2024 registrimi dhe nr, 76001 0-04259-30-
2024} sistemi, me palé kErkuese; Adhurim Qehajaj me uhjekt:"Shuarjen @ masEs s¢
sigurimit “Arrest né burg”,” ku pas hedhjes n¥ short kjo dosje, i ka réné gabimisht
iyqrares E.Petri, me argumentin se ka dosjen ¢ themelil pér shqyrtim, Giyygtarja
relatore znj. E.Petri pasi ka studiuar detsjer e dosjes penale 8 themelit q& ka pr
shaprtim gjygésor, ka kthyer dosjen nr. 1632 akti daté 05.07.2024. ctj, né
kryesckretari @ giykatds, me argumentin se:"... nuk i pérket @ njgjtin procedim
penal...eti”.NE kifto kushte komisioni ka konkluduar, g8 dosja té rishortohen mes
givgraréve 1& gatshem 1@ prafikut t& datave 01-07 korrik 2024, periudhé giaté (8 cilés
dosja penale nr. 1632 akti dat 05.07.2024, ka ardhur pér regjistrim prand kisaj
givkate 2]

A} -progesverbal nr. 257 prot., daté 22.07.2024, nj& komison i pérbre nga kancelarja
e givkatés znjl.Balili, sekretare gjyqésore znj.l Miri, dhe specialisti i IT-sé
2.R.Papa, kan# konstatuar se janE regjistruar né sistem me datd 19.07. 2024 kérkesat
civile me nr. 339 akti ¢ nr. gishtje (VO006-03303-30-2024) me kérkues: Daniela
Salaj me objekt: “Njohje t vendimit t& huaj...eti” si dhe kitrkesa nr.343 akti e nr.
céshtje (POME-3 309 30-2024) me kitrkues: Ardiana Martinaj me objekt: “Njohje
W vendimit & hoaj...eti”. Pas kryerjes s regjistrimit sekretarjs regjistrucse | ka
krkuar specialistit 12 1T-s8, 1€ bejé kalimin tek gjyqtare Elona Mihali, 1 dosjes nr,
339 akti e nr. gEshtje (MO006-03303-30-2024) dad 19.07,2024 regpistrimi, pasi ishie
kitrkesé e pushuar me parg, po nga kjo givgtare me nr. 306 vendimi daté 29.04.2024
18 Givkatds =& Apelit @ Juridiksionit & Pérgjithshém. Gabimisht nga ana ¢
specialistit t€ IT-s& kérkesa civile me nr.543 akti e nr, céshtje (A0006-03 309-30-
2024) dark 19.07.2024 regjistrimi i ka kalvar gjvgrarés Elona Mihali n& vend &
kirkests nr. 539 akti e nr, ¢@shtie (PO006-03303-30-2024) daté 19.07.2024
regjistrimi "™,

&) -progesverbal konstatimi nr.263 prot, daié 19.08.2024, nj# komison i pérbéré nga
evikryetarja e deleguar znj. A.Kolgjoka, kisekretare mj R Kapexhiv, sekretare
giygEsore znj.8.Gjoka, dhe specialisti i IT-s¢ z R Papa, kand konstatuar se jand

=l ky progesverhal rezulton se nga komisioni nuk § 8shie dénpusr pir minatim ovikryctares 58 giykass, of kjo e fundi
12 lishante unthér it mbrendshim plr kryerjen ¢ procedurave nf vorhdim Do penale mr. ¢ 0700059 400 0240 1632
akti dat2 0507 2024 repgjistrimi, pasi &shid o i kn réng plr givkim gvataric G.Dokallan g2 kn qens | gatshim ne
periudhén oga data 01.07.2024 deri 07.07.2024. Ku kruhas tij & gashim kang gen edhe iy grvagtarts A Dk dbe
. Conchn, Wyn verifikimi 08 sigenin nformaiik i menoxhimis 18 sEshtiove givgleone pardnl givkals rerulion sc
iygtarja mj. E.Petri ks pir giykim goshtien penade gf kn kito @ dhina: nr, FEIRI200 P23 J0-2023) 1455 kol 2
13.03.2023, dotje phr o cilén velf ko giyglane kn relaluar se dy doghet i Rand lidhje me nfre-gieinds pas kana
procedines 48 nifryshme penale.
1 Ky progesverbal ronaloon se mga koenbsioni nuk i eshie dergar plr mirmtien aviloryetnnds o givknits, gF kjo ¢ Sands
b [Eshonde wnlbi i@ mbrendshem perkryerjen e procecdurmve né vazhdim. Pra romlion se akiet mibgtuane ng LEE formnd,
thak ¢t kan permébushir proceduren, per i cilin korssoni & ka nisur, duke bind praeits nid rradhi 48 punk kemisionin,
e nff rraudbl 18 dyiE rvkrvetarin @ giykanss ). W Huoibo {pesi sharii Ehi? vedhur nf sisiers me kommainds i@ sl Ngn
verifikimi pf s=tem nenulton se kivkesa civile nr, SSM-02304 2026240 539 skl daip 1907 24 regjisirimi me me
kirkues: Dunigls Salaj me objeki: “Njokje 1 vendimit 68 huaje1f”, | #shid kaluar ng shom 0@ dai@ 1907, 524 Elyqants
| Hozati dhe me da@ 22.07.2024 ghyquasts F,Mihali e asven e mdrshimii: “Thiriga do i kalafl gygeane 1 Mihali, pasi
ka i yhnnr korkoesn: mi pard dhe ke vendosar pushimin ¢ gshjis”, ndérs krkesa civile me nr, QO6-01 100 30 2024
543 akt daid 1907 H24 vegjisimi me kirkoes: Ardjans Murtingj {pasi nd sistem dsbiid jand hedbor ko gienarabiieis @
kifrkuacses dibe jo Ardiass Martinag} me ohjeki! “Njohje 2 vendimit o ..o | 2shad kiless né short mannn & dists
19.07 2004 gjygeards EMihall me arsye i cabiimit mansad; “[Dosia do | kabojd wivqtarts EMibali si gjyouare g2 ke
Ry bisar mit part giishijen”, por nl kit rast edhe pse komashoni © pranon se & kn bechur gabim KBS pBshije nuk ko bers
fishartim t# saj pr (& regulluar gahimin, por ja ko kaluar pér gjykim po gjyotres F Mihali
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reglistruar né sistem dosia giyqésore me nr. (4061 2-04900-30-2024) akti dhe nr,
(061 2-04901-30-2024) akti  ku pas hedhjes n# short kéto dosje, u kand réné
givquaréve 1@ garshém pér perindhén 12-18 gusht 2024 dhe se kjo ka ndodh pér
shkak 1& mos ndryshimit @ urdhérit 12 gatishmérisé, ku gjvgtard @ gatshém jang
A Kolgjoka, ADuka dhe D.Goxha [referuar vendimit “Per caktimin e givquiréve
per giykimin e rasteve urgjente né muajin gusht™ fshkresa ar. 228 prot, dat
010720241, ). Ndodhur né kéto kushte komisioni ka vendosur q¢ dy dosjet 8
rishortohen tek giygtarét ¢ gatshem 120,

#) -progesverbal konstatiminr. 295 prot., daté 07.10.2024, njé komison i pérbér# nga
zvikryetarja ¢ giykatis znj. V. Hoxha, kancelarja ¢ givkatss zn].L.Balili, k/sekretare
mnj.R. Bubjaku, sekretare gjygesore znj.B Xhelo dhe specialisti i T-sé z.R.Papa,
kané konstatuar se dosja penale g mban nr, (52/02-04742-30-2024) 3090 akt} date
29.07.2024 regjistrimi, g€ | perket 18 pandehurit Arjan Tase, Sshig shortuar dhe | ka
rénd giyqrarit relator 2.D.Hasani. Sipas verifikimit & vendimit trashigimtar®t e
viktimes g& jané prindérit (Hledar Avdia dhe Ermira Momica) dhe vet viktima ka
gendt ¢ mitur. Kjo dosje Eshité shprehur komisioni, dubet & shortohet né baze 1
vendimit nr. |, da@ 02.02,2023 1@ Keshillit 18 Gjykatés wek givgtangt qf givkoing 1@
miturit, konkretisht tek giyqtarét L.Celami, E.Petri, B.Ukperaj dhe F.Vierdha, s
wiygtari D.Hasani, nuk &shié kompetent pér givkimin ¢ g@shtjeve specifike “Pér
givkimin e 1& miturve”. Ndodhur n kéto kushte gshté g rishortimi™ i kisaj
geshtje mes giyqtaréve kompetent L.Celami, E.Petri, B.Ukperaj dhe F.Vjerdha.

i) -progesverbal konstatimi nr, 296 prot., datg 07,10,2024, njé komison i plirbiré nga
zvikryetarja e gjykatés znj.V Hoxha, kancelarja e givkatés znj | Balili, k/sekretare
znj.R.Bubjaku, sekretare gjyqésore #nj B Xhelo dhe specialisti 1 IT-s¢ 2.R.Papa,
kané konstatuar se dosja penale g mban nr, (531 07-00650-30-2017) 4030 akti datd
12.06.2017 regjistrimi, g# | pérket t& pandehur@ve Enrik Ismalaj, Agjelo Muska, ¢
Amarildo Meslani, &shi€ rishortuar me daé 03.02.2023 dhe | ka rén@ gjvqtarit
relator 2. V. Hoxha. Sipas verifikimit t& vendimit Enrik Ismalaj ka gen€ ¢ mitur né
kohén e Kryerjes s& vepris penale, Kjo dosje #shig shprehur komisiond, dubet 2
shortohet n€ baze & vendimit nr. 1, daré 02.02.2023 @ Késhillit t& GivkatEs tek

I8 Pr pishtion giyq@sone mr, (S0 I-O4N0-30- 20247 1952 akil dat® 19,08 2024 regjisrim me kivkues: Leonand Sufs
it i objekt" Shuncjen ¢ musts st sl gurimit personal * Armest ni shiepi™_ o™, ku né short | ki féng BlEimashi giyigtes
I Beruhimii dhe 0 rishotim i ka réng giyatarfa A.Duka. géshtje 18 ¢ilin ¢ kanli gjykuar krahas Eivglarss A. Dukn (relmore)
edhe giyquar?t E.Fetni dhwe D.Conba (andtaril) , kemi dhéng shpjegime 12 detajunra of pjese 12 misipinme 12 kL] raporti
konkretisht ick mibrika “6. LEvend@simi § anétarit 18 trupit giykues dhe plodsimi me anitar i trupit Riykues", N ik
pius tB raporin glen pasygyrim edbe Gldi pae glygiare A, Kolgioka, mik kn givkuar, ndossss ka ginit e gatshene, ko nd
wemd of saj ka giyhunr givgtane E.Petri, Theksoj se pér caktimin e gvglacts EPet nuk ko ssnpé skt 18 evikryelarit gf 18
begiitimof cakrinnin ¢ e 4 snatare ng kEnd gishije.
Per pishijen giyq@sn i, (B8] J-00H1]-30-2024) 1933 akei datf 19,00, 2024 regjsstrieni me krleses: Lirin Durdaj dhe
e objeki:"., Shuarfen ¢ masds o8 sigurimit personsl “Arrest o shiepi™ . eij”, ki o short § ks rén@ fillimishi pivqLares
LCelomi dhe rd rishortim i ka rnd giygtares A Kolgioka, (Sshiie 8 clen e kand giykuse krahas givqeares 11 Gaxha
(reiatorc) edhe gjvgturdt E.Petri dhe A Duka (st , kem| dhing shpjegime 12 detajume nd pesé 8 misipsnme i ki
rapanti kemkretisht tek robeiica *1. Transparencs ¢ dokementimii 18 parpatiies s sheesit™, NE ke Pt I rapartit gjen
pasiyrim edne faki pse glyqtare A. Kaolgiokn, mik ka giykuer, ndondse ka qent ¢ gatshme, ka ng vend i2 saj ka givkuar
ing E.Petn.
'!‘]“'rrﬂ":ﬂn virifikans ok sisiem i pBshijes penale nr. (F202-04742- 2020700 309 akii dass 79,07 N4 regjistrimi, of i
plrket 18 pandchurit Arm Tuse...etf, reribion s¢ pas ishortimit kjo gishije ng dsén 07_10.2024 | ks réné pir givkim
Elygants I Peiri dhe ik arsycia e ndeyshioni S8 vendosar shinimi: Mg hast i prosesyerhali 295 proc, di 07,10 2024,
dirsia dov shortohet ndBrmjet gy quantve 1@ seksionit me 8 minr, | SE pérbirje & trupil giykuoes fand cukiluse 4y andtard)
M.Pepi dhe Flslumaj, por nuk Sk mbjtuar asnid uki nga v kryetaria pir ndmyrén s 5 jané cakiasr Mo ¢y el
e pirbine i tripk ks ”
q
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givgiarét g€ givkojn® @ miturit, konkretisht tek givgtarét L.Celami, E.Petri,
B.Ukperaj dhe F.Vijerdha. Mdodhur né kéito kushte #shté berg rishortimil ™ | kisaj
céshtje mes givgtarive L.Celami, E.Petri, B.Ukperaj dhe F.Vierdha, 12 cil& jang
kompetent pér givkimin e géshtjeve me & mitur né konflikt me ligjin dhe & mitur
vikiim# nga vepra penale.

Gjata verifikimit (€ raporteve q& gjeneron sistemi informatik i menaxhimit (& glshtjeve
Livgisore, rezulton se jané shortuar manualisht apo rishortuar veshije ek giyguarés né nje
kohE g ka pErfunduar giykimi i tyre, gi# e cila ka ardhur & rezultat | mos evidentimit &
sakit v gishtjeve g dubet 1 trajtobeshin né ké@ procedura, gofté nga kryesekretaria apo
puncnjési | IT-sB, gofid nga kancelari ¢ zévend@skrvetari dhe | mosmbylljes s& ¢ishtjeve
né sistern nga sckretart e seancave qE janE marré me procesin gjvaEsor (e g ke
punmar prame glyglaréve gf kané givkaar kéto rasie) si dhe lévizien e dosjeve me komanda
né sistem nga njéri p&rdorues tek tetri.

Naga analiza ¢ kityre 1€ dhénave u konstatuan probleme né rastet & hedhjes sé shortit pér.
a) caktime! manuale si; |
-shénimet jo gjithmong pasgyrojné justifikimin ligior g8 ¢ kand detyruar drejtuesin ¢
Eivkats 1 kalojé ¢eshtjen tek giygtari;

~nuk vendosin né arsve si justifikim numrin elektronik 1 glishtjes givqésors g givqtari ka
giykuar me par€, me qéllim g¥ t& béhet lidhja mes céshtieve ¢ duhet 1@ giykohen nga i
it givqtar (gigtari i seancis s hetimit paraprak): '

-nuk vendosin n2 arsye numrin dhe datén e urdhérit @ grafikut 12 gadishmérisg, i cili pérbén
shkak ligjor g2 géshtja | kalohet giyqtarit 1 caktuar pér giykimin ¢ géshtjeve urgjente
fhomkretishi pér kérkesat penale giawd hetimeve paraprake);

-jané vendosur shinime se dosjet jant hedhur gabim ose jan@ hedhur kur ato kang gené &
perfunduara, por pr vetd faktin se nuk | kang mbyllur gjvgtarét edhe né sistem ato pérsir]
janit caktuar né gjyqtaré & tjeré;

-sisterni i HCMIS né raportin g€ gieneron nuk pasqyron veprimel né kronologji, q¢ kang
ndodhur né caktimin ¢ shortit manual, pasi jep gjvgtarin q& ka pasur céshtjen fillimisht dhe
nise kjo géshtje. Eshié shortuar ol vazhdim mbi m& shumé se njé gjvgtar, ai pasqyron
giyqtarin q¢ | éshie cakiar & fundit, duke beré q¥ srsyel e shénimeve 1@ mos giejnd
pérputhie me veprimin q& &shi€ béré né fakt me dosjen,

Pir 3 fire) raste géshijet u ishin kaluar per 18 kryer veprime gjvqtaréve jo né pérputhje me
aktet ligjore e nénligjore g8 jané ni fugi dhe behet fald pér c@shtien nr. (6007 0-06752-30-
2023) 2627 akti daté regjistrimi 29.12.202%; -nr. (90006-03420-30-2024) 992 akii daté
regjistrimi 20.12.2024; -nr. (20 314-00094-20-2019 60 akti daté regjistrimi 19.03,2019;
pér 1@ cilat zv/kryetarja dhe kancelarja ¢ gjykatis nuk kong zbatuar procedurat ligjore 18
shortimit manual t ryre.

! g verifikimi nd smstem | pishipes penile ar. (S3100-01630-30-2017) H030 akti dme 12.06.2007 regjistrimi, g |
perkel 8 pandebanive Enrik bmals, Agjclo Muaska, ¢ Amariléo Mestani, .ol resslion s p rishariimic ko ceshie ng
datiin 07, 10.2024 § kn rém? pér givkim gvqtares £ Petri dbe 1ok arsyeja e ndryshimit 2shie vendesur shinimi- [N2 bazg 1
processerbalid 296 proc 07, 102034 | desja o shortohe modémmjel gl qtinlve o selsionid me oF mitur, |. M8 pérhérie i@
trupdt glykes jang cakiuar dy an2tardi M.Popi dse Flslemaj, por nik &hié mbajtosr aseie sk ngs #v/Arvelara, pr
minyTin se 6 juni cikmar kBio dy angtart 0@ pirbEne 1 inpit givkess
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b) rishortimet si: |
= shénimet jo gjithmond pasgyrojng justifikimin ligior gf ¢ kané detyriar drejtuesin ¢ ;
gjykates gé 18 rishonojé gashijen;

-nuk kang vendosur n€ arsye si justifikim numrin dhe datén e vendimit @ krvetarit @
giykat®s, apo t8 keshillic 1 giykates, kur ka pasur raste 2 filla, g# dosjet jané rishortuar pér
shkak 12 kityre vendimarrieve;

-nuk kané vendosur o€ arsye si justifikim vendimmarjen ¢ gjvkatés me treguesit numir
clektronik/ fizik dhe dag vendimi, e cila ka pranuar pérjashtimin e givatarit nga ¢shija,
kur ks pasur raste 18 tilla;

-0k disa raste géshtjet jan@ rishortuar gabim tek disa gjyqraré 1@ tjer@ kur dosja ka gend e
planifikuar nga trupi gjvkues pér givkimin e themelit: 51 dhe,

-sistemi i ICMIS né& maportin g¢ gjeneron nuk pasqyron veprimet né kronologji, q& kang |
ndodhur n€ rishortimin ¢ géishtjeve, pasi jep giygtarin g¢ ka pasur ¢éshtjen fllimisht dhe
nésc kjo géshije, 2shié rishortuar né vazhdim mbi mé shumé se njé giyqtar, ai pasqyron
giyqtarin g€ i &shté caktuar & fundit, duke b¥rE q¥ arsyet e shénimeve @ mos gicjng
perputhje me veprimin i Eshié béré né fakt me dosjen.

PEr 2 fdy) raste gEshtjet u ishin kaluar pér @ krver veprime givguaréve jo nE perputhje me
aktet ligjore e nénligjore qé jang né fugi dhe behet falé pir clshtien-nr, /37 005-00220- 50
200a) 1012 akel dat regjistrimi 19.022016; si dhe -nr, (71036-00781-30-2024) 518 akii
daté regjistrimi 06.02.2024:, pér @ cilat zv/kryetarja dhe kancelerja e gjvkatls nuk kand
zhatuar procedurat ligjore 18 rishortimit 1@ tyre.

Jang rishortvar 4 (Rarée) dosje 1 ardhura: - 3 (ire) nga ish-Gjvksta e Apelit Viorg: dhe, -1
(mi¢) nga ish-Giykata e Apelit Giirokastér, t& cilat nuk jané marré nit dorgzim s& bashku me
dosjet e tiera t& kétyre dy givkatave, né datén 01.02.2023 dhe g § kan pasur pér gjvkim si
relator®, givqtaré g€ nuk ¢ ushtrojné mé detyrén ¢ magijistratit né Gijvkatén e Apelit L&
Juridiksionit 1 Pérgjithshém. Rishortimi i kétyre dosjeve me kag vonesé, pér shkak & kitsaj
problematike ka béré g dosjet t8 mos viben né lévizie nga trupar givkoes, duke u berg
plrgjegiés punonjésit e zyrave 1 shErbimit 12 kétyre dy gjykatave, komisoni i ngritur nga
Gjykata ¢ Apelit e Juridiksionit t& Pérgjithshém dhe zvikryetana ¢ gjykatds, 1 cilét nuk
kané zbatuar kérkesat e nenit 6 “Thansferimi | géshtjeve givgésore ", pika”h” @ vendimit
nr.305, datl 21,11.2022 "Pér fillimin ¢ funksionimit 16 Givkates sé Apelit 1é Juridiksionit &
Pérgfithshem ", 1& Késhillit 18 Lart¢ Gjvgésor, né € cilin ndér i tjera thuhet se™... b)
"L Ceshyjer ghgésore 1€ regiisiruava né Givkatén e Apelit Tirane, Durris, Gjirokasiér
Korge, Shkoder diw Vioré deri né daten 31.01,2023, por gé nuk kané pérfunduar sipas
ligi, rangfervhen né Givkarin e Apelit 1@ Juridiksionit 10 Pergiithshem. 2 Céshijer
givgesare gé transferohen né Gfykarin e Apelit 1€ Juridiksionlt & Pérgfithshém,
reglistrohen né regiistrat manuale dhe sistemin elekironik ¢ memaxhingt i@ peshtjeve
TCMIS. 3.Pér zhatimin e pikés | dhe 2 1 kétij neni ngarkoher Departamenti i Administrimir
i Cijpkatave dhe Teknologjisé s¢ Informacionit prane Kesiiilit 1@ Lartg Ciivgésor... et ™.
Giithashtu pér kito dosje, rezulton se nga zv/kryetarja ¢ gjykatis nuk Eshi@ disponuar me
urdhr pEr ményrén se kujt kategoric givqlarésh dubej t'u rishortoheshin,
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Gijatl® kti] inspektimi u konstatuan edhe problematika (@ tilla si:

- nuk Eshid marré asnjé pism@ plr rregullimin e defekiove né sistemin ¢ menaxhimil &
céshtjeve, me gEllim q& problematiks e pasgyrimit gabim t# informacionit n@ raportet ¢
shmﬁtmmm[-:limriﬂmiimve.snIpﬂim\rm-jmmmbi!mnul:rmhgjimedmju_te!
mos ndodhE;

- nuk jang zbatuar sa dhe si duhet urdhiérat ¢ drejtuesit 1€ gjykatis. né ato raste kur gjyqtaré:
q¢ kanE pengesa ligjore duhet 1€ pérjashtohen me komanda ng sistem né kohén gé
regjistrohet dosja givqésore apo rishortobet, pasi jane konstutuar raste kur jané hedhur
dosje g€ nuk duhet @ rishortoheshin apo cakioheshin manualisht, kftu perishi edhe
mospérzgjedhjen e saki€ 1€ dosjeve ¢ nuk duhet @ rishortoheshin, q# ka ndodhé né disa
raste;

= drejtuesi | giykatds dhe kancelarja nuk kané vierisuar sa dhe si dubet procedurat e shortit
apo ndjekjen e veprimtarist ¢ kryejné strukturat e administratés giyqésore 18 angazhuara
né procesin ¢ hedhjes s2 shortit né rastet kur dosjet jané hedhur gabim nuk jand mhajtuar
procesverbale pér pasqyvrimin e kétyre veprimeve.

Veprimet ¢ mesipérme nuk jan¢ né koherencd me udhizuesit pér sistemin ICMIS
“Funksionalitetet dhe t¢ drejtat e pérdoruesve nE sistemin [CMIS”, t leshuar nga Ministria
€ DirejtesisE n@ junar 2016, si dhe me kitrkesat ¢ Vendimit 1@ Késhillit i Lang GjygEsor ar,
354, dm# 19.12,2022 “Pér ndarjen me short 1 géshtjeve givgésore™ si dhe megulloret e

brendshme & parashikojng detyrat per (€ gjithe punonjisit e administratés givglsore.
b Ngarkesa sasiore ¢ givglardve

Lidhur me ngarkesén sasiore 18 secilit gjvgtar q& &shté pjesé e trupés givkuese ¢ Gjykatés
s& Apelit © Juridiksionit & PErgjithshém né periudhén ¢ inspektuar 01 janar 2024 - 3]
dhjetor 2024, Esht konstatuar se ajo varion nga 253-1861 céshtje. Te dhnat konkrete,
sipas giygtargve, jané:

Givqtarts Alma Ahmeti pérgja€ vitit 2024 § jant cakiuar gjithse] 613 péshtje;
Giyqtards Alma Kolgjoka pérgjai€ vitit 2024 i jan@ cakruar gjithsej 628 céshtje;
Givgraris Anila karanxha pergjaté vitit 2024 § jan€ caktuar gjithsej 1844 ¢&shtje;
Ciiygtars Arig Duka pérgjaié vitit 2024 § jané cakiuar gjithsej 628 gishtje;
Ciiyquarit Astrit Kalaja pErejats vitit 2024 § jand cakwar gjithse] 619 ¢Eshtje;
Lijvgtarts Brikena Ukperaj pErgiaté vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 912 ¢Bshtje;
Gipvgrards Diamela Goxha prgjat® vitit 2024 § jant caktuar gjithsej 1265 ceshtje;
Cijvgtarit Dritan Hasani pergjaté vitit 2024 § jani cakiuar gjithse] 548 ¢Bshtje;

9. Gjvgtarts Edlira Petri prgjaté vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 519 ¢Eshtje;

10, Giyatards Elona Mibali pérgjate vitit 2024 i jane cakuuar giithsej 602 ¢éshije:

11, Giyqards Elona Toro pErgjaté vitie 2024 i jané caktuar gjithsej 621 ¢@shtje;

12. Gjvgtarks Enkela Viora pérajaté vitit 2024 § jané caktuar gjithsej 1861 géshtje:
13, Giygtarit Fatri [slamaj pereiaté vitit 2024 § jank caktusr gjithse] 480 géshtje;

14. Givgtarit Fuat Vierdha pérgjaté vitic 2024 | jané caktuar gjithse] 490 ¢8shije;

15. Gjvytarit Ceenti Dokollari prgjaré vitit 2024 § jang cakiuar gjithsej 325 cshije;
16. Givgtarit Genti Shala pérgjaté vitit 2024 i jane caktuar gjithsej S08 cishije:
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17, Gjygtargs lliba Begati pErgjaté vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 561 ¢éshtje;

18. Givgtargs Irena Brahimi pergjaré vitit 2024 jane cakiuar gjithsej 505 céshije;
19. Giygtarts Irida Kacerja pérgjaté vitit 2024 i jand caktuar gjithsej 584 cEshtje;

20. Gjygtargs Lutfije Celami pérgjaté vitit 2024 | jand caktuar gjithsej 503 geshije;
21. Giyatarés Marsela Dervishi pérgjat@ vitit 2024 | jang cakiuar gjithsej 579 céshije:
212. Gjyqtarés Marscla Pepi pérgjaté vitit 2024 | jan@ caktuar gjithsej 893 céshtje;

13. Gjyqtarés Miranda Andoni pérgjate vitit 2024 § jané caktuar gjithsej 952 ¢éshtje:

24. Giyqtarts Omela Nagellari pérgjaté vitit 2024 i jané cakwar gjithsej 573 ceshtje:
25. Givquarit Qemal Zaimi pergjatd vitic 2024 i jané caktuar gjithsej 906 ctshije:
26. Givgtarit Sokol Pina pérgjaté vitit 2024 i jane cakiuar gjithsej 607 géishtje;

27. Givqiarts Valbons Vaia pérgjaté vitit 2024 i jang cakiuar giithsej 632 céshtje:
28. Givgtards Valdete Hoxha pErgjar® vitit 2024 i jang caktuar gjithsej 253 céshtje.

Mga analiza ¢ kéiyre i& dhEnave, konstatohet se giygtartt kang patur diferenca 1@ vogla né
ndarjen e gEshtjeve, Zv/Kryetarss sé Gjvkatds znj. Valdete Hoxha, pér vitin 2024 i jané
caktuar 233 géshtje, g€ zEn€ 1.25 % W ngarkesés mesatare 18 gjyqtarive, Referuar raporeve
1& shortit rezulton se ajo Eshil aktivizoar pér pjesémarrje né short né masén 50% dhe jo si
giyguantt e tjerk né masén 100%, N ki mEnyre, ajo ka diferencuar vetveten né ngarkesd
sasiore, sipas pikés 6, kreu V. Perjashiimi i gjyvquarit nga shorti & Vendimit @ Kishillit g
Lané Gjygésor Nr. 354, daté 29.12.2022 “P#r ndarjen me shon @ gEshtjeve givglsore™,
sipas 1 cilit thuhet se: "6, Kevetard § givkatave 18 médha mund & marré njé ngarkesé
pune, jo mé pak se S0% 1€ ngarkesés s¢ gdo ghvgrard, mdersa brvetari | givkatave 1@ nje
madhésie mesatare ¢ aiyre (& vogla, nfé ngavkesé pune jo mé pak se 73% 68 ngarkesés s
prnés & nfé givglarl., elf ",

Edhe gjyqtarét e terd kand numér & vogel ¢éshijesh pér givkim (€ cilat kang @ bjné me
faktin se i jan€ nénshtruar procedurave 1€ shontit jo @ githe né @ njdjtén kohe, pasi
emérimet e tyre jané bt né kohi 1& ndryshme, por konstatohet se pér pjesémarrien né
short né masén 50% @ ngarkesgs n€ pung, pér muajit prill 2024 dhe maj 2024, jané
perjashiuar nga shorti edhe gjyquarét znj. Brikena Ukperaj; 2nj.Marsela Pepi; anj;Miranda
Andoniz dhe z.Qemal Zaimi, pér & cilét gjmi@ inspektimit nga gjykatn, u dérgua akti i
titulluar vendim nr.ska, daté 03,2024 Pér pérjashtimin pjesérisht & givqtarit nga ndarja
me short ¢ gEshtieve™ (vhkresa ar. 124 proi,, daté 28.03.2024), i 1shuar nga zv/kryetarja e
givkatds! ™), NB ketE menyre, nga avkryetarja e gjvkat®s jang respekiuar kérkesat e

B Dedir 12 tern 18 LEBME ake arpumeniobet se- " me vendimin o, 8, dat® 26002004, she bore rindss me shon ¢
sty b gjyqiangs [ i BUU kpera M Pepi; MLAndoni: dhe O, Zaimd, msrris gisivje 12 cilat sk jand shqalhr par
iy nga gygtand Flslamaj; ¥ Hoochis; GoShala . Pairk; L.Celami; D Hasand; F,Vierdhad Brabimi dhe G Dokollari, 12
npurkiar & relator. e Nga 1@ dhénm ¢ ngarkesis of gBshipeve penale ka remuliisar ss odall |oyre dshil 12,399 42
tilln.Shpsndarin ¢ hitsaj ngarkese mes giyqtaréve &iié © paburshartt.Sa i pirkey mesmares pér gyqior, Sdng bed nje
perilogaritie sipas 1# cilts, duke konsidoruar numris ¢ daktualisaer i gyvilarive né detyrd né seksionin penale, pru 14,
kjo mesatare rezulol s rreih B87 cEshtje. Mi shikresnonr, 110 proi, dni@ 1805, 2004 1 #vorvetarit ju ks kancebari
B2 juiy kit clhe specislissbee (2 IT-s2 informcion mis courin e procesit 1 rindares me shom @ pishijee poask sipas
wendimic mr, § dat¥ 26,03 2004 18 Kashillit o8 Giykates. Mo prgisgie 18 kisaj shiorese specialisess & [T-38 mie shknesdn nr,
U oot dat 21,00, 2004 informojnd se Ehed kryer procssi i rindarjes me short 3 pisiiieve pensle sipes vendimil oe. &
it 26.00.2024 12 Kitshillit o Giyhatds dhe ka reculuer of givgtaret Miranda Andonl. Qernal Zaimi. Brikena Ukpenj dhe
Marsels Pepel, banl marrd njd ngaroes? mé o€ lan@ se mesatara pr givgtar 1€ seksionit penal, kjo pér arsye w2 giygtnet
kand marrt plest n2 perisdhi kohore 1 adryshme ng short, ka ka refickiuar né ngarkesén e tyre. Thle parg se programi
i menashimil B2 dogeve ouk 2 ofron meindsi ndeyshimi koeficients 18 pjeEmamae (sl Woefichenti ook mnd 88
nedryshobet nga pErdoniesd, Sshie statik 25%; 500 78%; dhe 100%%), i short &shie egjedhur koelicient 50% pér 12 kaigr

]
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Vendimit & Késhillit i Larté Gjygésor Nr. 554, daté 29,12.2022 “per nelarjen me short i
géshijeve gjyqEsore”, Kreu V' Pérjashtimi | giyqtarit nga shorti”, pika § ku parashikohet se:
Vo 2 NE rast mevofe & dikinar nga ngarkesa ¢ pobarabaré ¢ pianés midis ghgtaréve, kur
miekanizmi § rindarjes s¢ céshijeve nuk mund i€ realizoher. krvetari me vendim 1 arsveivar,
pérjashion plotesisht ose pjesérisht givgiarin nga ndarfa me shorg ¢ ceshifeve, deri mé
sigurimin pér oq su éshté e mumdur, ¢ nje nearkese pune ¢ barabarte midis
Eivgilaréve, erf 7,

Nga analiza ¢ kétyre t dhénave, konstatohet se giygtarét kane patur diferenca té vogla né
ndarjen ¢ géshtjeve,

Kryvetarés 1€ Giykatts Valdete Hoxha, i jang caktuar 253 céshtje, g zéné 1.25 % @
ngarkests mesatare 1@ givquaréve Referuar raporieve 1@ shorit rezulion se ajo shié
aktivizuar pér pjesémarmie né shori n& masén 50% dhe jo si gyqturst ¢ tier né masén 100%.
NE kEie ményrd, ajo ka diferencuar vetveten né ngoarkesé sasiore, sipas pikés 6, kreu V.
Pérjashtimi i gjvqtarit nga shorti t8 Vendimit 18 Ké&shillit 1& Laré Giyqesor Nr, 554, daté
29.12.2022 “Per ndarjen me short 18 géshijeve givgdsore™, sipas @ cilit thubet se: *,...6
mmlmummmmﬂmﬂpm.m mé pak se 50% 1
WIH@MWWEMI!@EMWJME
vergla, njé ngarkesé pune jo mé pak se T5% 16 ngarkesés sé punés sé njé givgrari. eif”.
Edhe giyqtartt e tjert kang numér 1€ vogé! ¢éshijes pér givkim 1@ cilat kang 1@ bitjng me
faktin se i jané nénshtruar procedurave (1@ shortit jo 8 gjithe n 1@ njépen kohd. Vien té
theksajmi s¢ pér muajt prill 2024 dhe maj 2024, jang perjashtuar nga shorti né masén e 50
té ngarkests né punié edhe giyquarél znj, Brikena Ukperaj; znj. Marsela Pepi; znj. Miranda
Andmi:ﬂua.'ﬁmﬁlfliMLp&E:i}ﬁginﬁmpmimﬂﬂﬂquﬂ&guvﬂﬂhn
nr.ska, date 03 2024"Per perjashtimin pjesérisht 1 givqtarit nga ndarja me short e
clshtjeve” (shiresa nr. 124 pro., daté 28.03.2024), i [bshuar nga zv/kryetarja e gjyvkatés.
NE keté miényrE, nga zv/kryetarja ¢ givkatds jant respekiuar kErkesat ¢ Vendimit 1
Keéshillit & Larté Gjygésor Nr, 554, daié 29.12.2022 “Pér ndarjen me short 2 gishtjeve
giyqésore”, Kreu V'Perjashtimi | gjyqtarit nga shorti®, pika 5 ku parashikohet se- .. 5, Ve
rasi nevoje (€ diktuar nga ngavkesa ¢ pabarabarté ¢ punes midis givgiaréve, ke mekanizmi
i rimdarfes sé géshtjeve ik mund 1@ realizohes, krvetari me vendim 8 arsyerunr, pérjashton
Plotésishi ase pjesérisht givatarin nga ndarja me short ¢ eshijeve, deri né vigurimin per
ai s éxhié e mundur, ¢ njé ngarkese pune 18 barabartd midis givglaréve..etj ",

. Afatet e shortimit (8 gishtjeve

Nga verifikimi | historikut t shpémdarjes s& céshijeve gjygesore me short né periudhén 01
janar 2024 - 31 dhjetor 2024, u konstatua e n@ Criykatén e Apelit # Juridiksionit

Elyetards § clll o ken ebutur ngaekesln g givqtacdve. s krahisim mo gyt ¢ e, e plrsri Kjo ngarkes? ks mbetur
i ¢ latf s ngnrkesn mesmare et Pér Ko arcve evkeyciaris o Eiykasts b vendosar: " | Cijypitans ¢ Gijykalds
a8 Apelit 1 Jundiksionit 1 Péngjithahem (sehsion| peral) ¢ Cermal Zgini! mj. Misanda Andani; ), Brikina | Ikpernj; v
mnj. Mamels Pops, pir siguriman pér ag sa Bshig ¢ musdur ¢ nj@ ngarkese pung o himibarid midis giyglardve do @
nparkohen me ngn 30% IE gashizeve glygisore pitr permudhén | peifl 2024 derd 1 gershos 24 _etj”,
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Bulevardh “IMshmondt & Kombil™, Godinenr, (3, Tiome Tek = 398 4 3307317 mitpwwwashial  iplowildal




Pérgjithshém jang regjistruar t€ reja dhe shortuar 1381417 cishije gjvqésore 1 lojeve 1
ndryshme [10729 géshtje né short normal dhe qf pérbfhen: (2882 céchtfe pemale
themeli: 1843 kirkesa penafe; 4532 gevhge civile themeli; 1472 kivkesa civile): dhe
30857 kErkesa penale t& “karakierit urgjent™],

Nga kontrolli | raporteve t& péngjithshme g€ gjeneron Sistemi | Menaxhimit t& Céshijeve
Givgésore, rezulton se pér;

@) -1882 gEshije penale themeli: -1843 kérkesa penale; -4532 géshtje civile themeli; -
1472 ktrkesa civile; shorti EshE hedhur né 255 raste ditén e regjistrimit 1 géshtjes
{ose pEr 103596 ¢éshtje): né 60 raste ditén e nestrme 18 regjistrimir 1 péshtjes (ose
per 211 géshije); né 2 raste 2 dit pas datls sé regjistrimit 1 ¢Bshtjes (ose pér 10
geshtie); n€ 16 raste 3 dité pas dat@s st regjistrimit 1 ¢éshijes (ose pér 71 pishtje);
net 6 raste 4 ditd pas datés 58 regjistrimit 18 gBshijes {ose pér 35 ¢@shtie): né 3 raste
5 dit¥ pas datés sé regjistrimit & ¢éshtjes (ose pér 4 céshije): nét 1 rast 6 dite pas
datés s€ regjistrimit 1€ géshtjes (ose pér 1 géshije); dhe né 1 rast 13 dit@ pas datés s
regjistrimit t& ¢Eshtjes (ose pér | géshije);

B) -262 gitshije gjyqésore t& hedhura n& short manual, (ky i fundit @shié hedhur né; -
106 raste brenda ditdls s& rregjistrimit 1€ géshtjes apo daljes st aktit nga 2v/kryetari
pir caktimin manual t¢ gEshtjes apo disponimit 8 vendimit 1€ ndrmjetém & tupit
giykues pér moskompetencen funksionale:-23 raste brenda | dité nga rregjistrimi |
gEshtjes: -7 raste brenda 2 ditBve nga regjistrimi i géshtjes; -8 raste brenda 3 ditéve
nga regjistrimi i géshtjes; U raste brenda 4 ditéve nga regjistrimi i ¢&shtjes; -4 raste
brenda 5 ditéve nga regjistrimi i géshtjes: -2 raste brenda 6 ditéve nga regjistrimi i
sEshijes; -9 raste brenda 9 ditdve nga regjistrimi | glshtjes: -1 rast brenda 10 ditéve
nga regjistrimi i géshtjes:-3 raste brenda |2 ditéve nga regjistrimi i ¢8shtjes; -2 rasie
brenda 14 ditéve nga regjistrimi i ¢Eshijes:-9 raste brenda |5 ditéve nga regjistrimi
i geshtjes; -18 raste brenda 16 ditéve nga regjistrimi i ¢ishtjes;-| rast brenda 17
ditéve nga regjistrimi i ¢Eshties:-3 raste brenda 19 ditéve nga regjistrimi | gEshtjes:
=7 raste brenda 20 ditfve nga regjistrimi i g8shtjes: -10 raste brenda 24 ditgve nga
regjistrimi i gEshtjes; -2 raste brenda 28 ditbve nga regjistrimi i plshtjes;=1 rast
brenda 29 ditéve nga regjistrimi i géshtjes: -1 rast brenda 30 ditdve nga regjistrimi
i géshtjes: -1 rast brenda 31 ditéve nga regjistrimi i gBshtjes: -1 rast brenda 32 ditgve
nga regjistrimi i ¢Eshtjes;-2 raste brenda 34 ditéve nga regjistrimi i ¢éishtjes: -1 rast
brenda 33 ditdve nga regjistrimi i ¢Eshijes; -1 rast brenda 43 ditbve nga regjistrimi
i gishijes; -1 rast brenda 46 ditéve nga regjistrimi i ¢éshtjes; -2 raste brenda 51
ditdve nga regjistrimi i gEshtjes: -3 raste brenda 56 ditéve nga regjistrimi i g&shtjes;

1 Referaar o dhbdnmea b pasqyruars né akiin ¢ sl "Rapsinti § | malings vjeton: 1 veprimvaria? si Gjyiais <8 Apelit
& Juridiksionit i Péngjithabém pér vitin 20247, kjo ¢ furdit ka pasqyrunr s gishije i negjistrumn 82 rejn nd vitin 2004
s jand 13R8% gishije glygieone, kur nd fakt jans | 3804 piahite glygdere (Shif fagen 76 18 ki e,

P Roferuar 18 dhénive 12 disguars nipérmiet thells per KEE kategor qlsttjesh remabon se nga Ciivkuln ¢ Apelin 2
Juridiksinnit i Pirgjithsbbm pérvigin X024, kjo grvkot ko dérguar 12 Jhine pitt HIBE gésbaje por nga pivpumnionl | byre o2
kuadér b2 inspekdimi, ks reuduar s 7l @dfe alo me or @SOS R0. 2000 1458 skii dute 19,06 2024
registrine f i perket personit nin hetim: Oftjan Kukeli; nr, (606 /4035083020240 1468 akal deiid 19.06.2024 regjistrimi
G | prket kivkoeses: Shogenis “Thist™ shoa jandt regjistruar 2 iy hend, ndiirsa gchtia e (8 /000045 16-20. 20241 722
iskil, dmg 22.07 2024 regjisirimi, me pald kitkois: Arben My, Bshes regiistruar gahim dhe Bsha® bErd mbyilia o s nga
e procesverbal Komisiond g2 e kemi trajasr oif kité rpont mspektimi, Duke u oqur k#to 3 fired pEshtie mbeten 1085
witahitji 18 regjistroarn i@ karnkient urgent,
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<1 rast brenda B4 dive nga regjistrimi i géshtjes; - | rast brenda 101 ditéve nga
regjisteimi | géshtjes: -1 rast brenda 156 ditéve nga regjistrimi | éshtjes; -1 rasi
brenda 161 ditéve nga regjistrimi | ¢Bshtjes; -3 raste brenda 191 ditéve nga
regiistrimi | geshtjes: -1 rast brenda 200 ditéve nga regjistrimi i ¢shtjes; -1 rast
brenda 218 ditéve nga regjistrimi i géshtjes: -1 rast brenda 244 ditéve nga regjistrimi
| gBshtjes; -6 rasie brenda 303 ditdve nga regjistrimi i g@shtjes: -1 rast brenda 33)
ditéve nga regjistrimi i géshtjes; -3 raste brenda 340 ditéve nga regjistrimi i glshijes;
- | rast brenda 400 ditéve nga regjistrimi i g@shtjes; -1 rast brenda 403 ditéve nga
regjistrimi i gEshijes: -1 st brenda 461 ditéve nga regjistrimi | g@shtjes; dhe, -1 rast
brenda 527 ditéve nga regjistrimi i céshijes:);

¢} -0132 gishije giygésore 1 hedhura né rishortim, (ky i Tundit 8shid hedhur ne: -33
raste brenda dités <& rregjistrimit 18 géshtjes apo daljes s& aktit nga zv/krvetari pér
rishortim t& géshtjes apo disponimit té vendimit (& ndérmjetém @ trupil gjykues pér
moskompetencEn funksionale:-31 raste brenda | dite nga rregjistrimi i geshtjes; -
738 raste brenda 2 ditéve nga regjistrimi i geshijes: -719 raste brenda 3 ditéve nga
regjistrimi i ¢@shtjes;-332 raste brenda 4 ditéve nga regjistrimi i gisshtjes: -12 raste
brendu 3 ditéve nga regjistrimi i céshtjes; - 10 raste brenda 6 ditéve nga regjistrimi
i geshijes; -6 raste brenda 7 ditéve nga regjistrimi i ¢8shtjes; -3 raste brenda 8 ditéve
nga regjistrimi | géshtjes; -544 raste brenda @ ditéve nga regjistrimi | ¢&shijes; -3
raste brenda 10 ditéve nga regjistrimi i ¢éshtjes; -1 rast brenda 11 ditbve nga
regjistrimi i gEshtjes; -2 raste brenda 12 ditéve nga regjistrimi i ishtjes; -4 raste
brenda 13 ditéve nga regjistrimi i ¢éshjes: -3 raste brenda 14 ditéve nga regjistrimi
| gEshtjes;-1 382 raste brenda 15 ditéve nga regjistrimi i ¢Eshtjes: -201 raste brenda
16 ditéve nga regjistrimi i qéshtjes;-1 rast brenda 17 ditéve nga regjistrimi i
veshtjes;-1 rast brenda 21 ditfve nga regjistrimi i géshtjes; -1 rast brenda 23 ditéve
nga regjistrimi i qéshtjes; -1 rast brenda 23 ditéve nga regiistrimi i g@shtjes; -3 raste
brenda 27 ditéve nga regjistrimi i ciishtjes; -1 rast brenda 28 ditéve nga regjistrimi
i géshtjes:- | rast brenda 29 ditéve nga regjistrimi i glshtjes: -1 rast brenda 36 diteve
nga regjistrimi i gEshijes;-480 raste brenda 44 ditéve nga regjistrimi i géshtjes: -633
raste brenda 45 ditdve nga regjistrimi i ¢@shtjes; -396 raste brenda 53 ditdve nga
regjistrimi i géshjes; 210 raste brenda 56 ditéve nga regjistrimi i cBshtjes; -346
raste brenda 57 ditéve nga regjistrimi | clshtjes: - 1 rast brenda 65 ditéve ngn
regjistrimi i €shtjes: -1 rast brenda 191 ditéve nga regjistrimi i géshijes; -1 rast
brenda 192 ditdve nga regjistrimi i céshtjes; -2 raste brenda 205 ditéve nga
regjistrimi i géshtjes; -1 rast brenda 383 ditéve nea regjistrimi i géshtjes; -1 rast
brenda 385 ditéve nga regjistrimi i gBshtjes; -1 rast brenda 486 ditéve nga regjistrimi
i géshijes: dhe, -3 raste nuk pércakiohet afuti | ditéve npa regjistrimi i gifshijes:).

Per rastet ¢ shortit normal edhe pse shorti &8s hedhur o ki@ menyre vien 1@ theksohet se
ora ¢ hedhjes sE shortit, vetém ng |6 raste Eshi€ né orar (né orén 15:% sig éshte pércaktuar
¢ wrelhirin ned prov, date (4002024 “Per cakiimin e oros sé shovtil & cErhiieve
grvgesore ", éshuar nga svlevetard | givkatés) [ose pér 844 cishtje], ndirsa pér 96 raste
shorti Bshtl hedhur pErpara orés sé shontit fose per 4350 geshitfe) dhe pér 143 raste shorti
& hedhur pas orés s& tij fose pér 53535 péshtje). Rastet variojnd pam orlis 15, nga 5
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oré ¢ 3 (tre) minuta deri ng | (njé) minut@ dhe pas orés 15" nga | /) minute deri ne |
oré ¢ 2 fdv) minuta,

Cijarg vinie 2024 jang hedhur 255 raunde shorti normal, nga @ cilat: -19] raste jan€ hedhur
ne njé datl fose pér 9267 cishije); -38 raste, 2 fdv) here né ditg fose per 1371 céshtje)
[ptrmendim k¥t datat 12.01.2024; 01.02.2024: 04.03.2024; 18.03.2024; 19.03.2024;
02,04.2024; 04.04.2024; 05.04.2024; 19.04.2024; (19.05.2024: 05.06.2024; 13.06.2024:
26.06.2024; 19.07.2024: 11.09.2024; 04.10.2024; 09,10.2024: 20.10.2024; 23.10.2024;
OL1L2024; 04.11.2024; 05.11.2024; 06.11.2024: 07.11.2024: (8. 1.2024: 18.11.2024;
11.12.2024; 13.12.2024 dhe 20.12.2024); dhe -6 raste, 3 frre) herd né ditg foxe pér 91
géshijel [permendim kéw datat 08.052024; dhe 30.10.2024].

Referuar t dhénave 1€ administruara nf funksion (& materialeve & inspekiimit, rezultoi se;

a) hedhja e shorti nuk Eshié realizuer odo ditg, fakt i cili u konstatua pér datén: -
25.00.2024 (ke 2 géshtiel™ mbanin daté 23.00.2024 regiisirimi 18 cilar, jané
traftucr né shortin ¢ datés 25.00.2024, kur duhej 8¢ hidheshin né short wé datén
23.00.2024 ase m datén 2400, 2024, daté né 1¢ cilén s 'éxhé arganizuar asnjé
shart)dhe, si dhe;

b} ka cEshtje g nuk jang hedhur né short jo né ditén e regjistrimit por as tf nesfrmen
e regjistrimit, madje kito raste variojing nga 2 () derd n 13 frrembedijers) dite
nga regjistrimi, ku permendim data: -15.01.2024%° (ku 25 ¢Bshtie mbonin daté
11.01.2024 regjisirimi dhe 24 ¢@shtje mbanin dat 12.01.2024 regjistrimi, @ cilat
Jan€ trajtuar né shortin e datis 15.01.2024):-16.01.20247'1 (ku 1 géshtje mbante
datl 11.01.2024 regjistrimi dhe &shié trajtuar né shortin e datés 16.01.2024); -
29.01.20247 (ku 1 géshtie mbante daté 26.01.2024 regjistrimi dhe ¢shi# trajiuar
né shortin ¢ dat@s 29.01.2024); -05.02.20247°0 (ku 6 géshije mbanin datd
(2.02.2024 regjistrimi dhe &sht® trajuar né shortin ¢ dulls 05.02,2024); -
07.02.20247) (ku 1 géshtje mbantc dat® 01.02,2024 regjistrimi dhe Eshié trajtuar
né shortin e datés 05.02.2024):-20.02.20240 751 (kuy 2 cBshtje mbanin daté
16.01.2024 dhe 15.02.2024 regjistrimi dhe jané trajuar ot shortin ¢ dat's

1290 Coshifn glygbsore ar (230020624 )30 20340 akti dape 23012009 ddhe nr (JF IS5 IR0 skil daid
20200,
1M Shif aktin e tiulluar “fnformacion mbi shantie dan ;15012024 o 150808 numd sl i qishtjove 18 s |
137 Hlugi shortit: shor marmial.,"et), 4@ shogémm dokumenineionin ¢ mdministnar nga Giykata ¢ Apelit ¢ Faridiksaonio i@
Pergiathabslm nd kuadir st inspekilmin ematik.
VM1 Shif wictim « visubhuar “lesformackon mis shortin dats - 164012024 om: 14:58:28 tume fotal | éshifeve 12 shoriuars :
163 Hinji shartie: short nommal."eti. gf shog@mon dokumentacionin ¢ adminisinsr mga Givkatn ¢ Apelil ¢ Jurkdiksionit 1@
Py imhém ng kumdle 0F inspektmit tematik,
1% Shil akin ¢ titalbase “Infiormacion mbi shortin daia © 2940 12024 ors: 1315 % g sl § peshiieve oF slistinm -
63 laji shortit: short nommal... e, g shagdmn dokemeitecisnin e adminstruar nign Lijwhcata ¢ Apelit ¢ luridiksiondl @

ibeshim o€ kuadér i inspekulmdt lematik.
1P Shir aktin ¢ tiudhmr “nformacion b shortin data - 05029024 seac 15:15:08 numr jotal § phahiiove 6 shorbsm
4 Tlogi shorut: shor saormal.. ", g2 shogiron dokumentaciondn ¢ administrar nga Giykets ¢ Apelit ¢ Juridiksionin @
Pirg|ihabm nd kuadbr 18 inspekimi ematik
13541 Shif’ alotim ¢ titulluar “Infonmocion misi shortin dma : 070020248 oea: 15:14:40 nume togal § pshijeve 1 shoruwarn ;
55 Boji shantit; shot tormal.."et, g2 shog@on dokumoiscionin e sadminisene ngn Ghykais e Apeht @ Birldikasmis 12
Piingjisghshém n2 kusder o2 inspeltimit tematik
P S aktin ¢ titnlbuer “Infomscion mhi shortin dats 1 30032004 orn: 152541 sume fotal | olshijeve i shoriuam |
7 laji shonit: short mormal "eti, g€ shogéron dokumentacionin ¢ sdminfsnar nga Giykas ¢ Apedit & Turidiksionit 18
Pérgjitheham né kuadir & nspekeimit tematik
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20.02.2024); -26.02.2024%" (ku 1 ¢Eshtje mbante dat 23.02.2024 regjistrimi dhe
Eshié trajtuar né shortin ¢ daté's 26.02.2024); -18.03.2024™"7 (ku 2 géshtje mbajné
doeet 13.03.2024 regjistrimi dhe jand trajtuar né shortin ¢ daids 18.03.2024); -
15.04.20245 {ku | géishtje mbante daté 12.04.2024 regjistrimi dhe Sshié rajtuar
né shortin e datds |5.04.2024); -13.05.2024! %) (ku | céshtje mbante daté
09052024 regjistrimi dhe 8shiE trajtuar n& shortin e datés | 3.05.2024). -
20.05.2024 (ku | geshije mbante daté 17.05.2024 regjistrimi dhe Eshia trijiuar
né shortin ¢ datis 20.05.2024); -03.062024! ' | (ku | céshije mbante dat
31.05.2024 regjistrimi dhe 8sht¢ trajiuar € shortin ¢ datés 03.06.2024); -
10.06.2024% (ku | géshtie mbante daté 07.06.2024 regjistrimi dhe dshie trajiuar
né shortin ¢ datés 10.06.2024); -18.06.20241 | {ky 4 géshtje mbanin daté
14.06.2024 regjistrimi dhe jan¢ trajtuar né shortin ¢ dut@s 18.06.2024); -
01.07.202454 (ku 16 géshtje mbanin dut® 28.06.2024 regjistrimi dhe 2 vEshtje
mbanin daté 27.06.2024 regjistrimi @ cilar jans trujtuar né shorin e datls
01.07.2024); -15.07. 2024/ {ku 2 gitshtje mbanin daté 12.07.2024 regjistrimi dhe
juné trajtuar né shortin e datés 13.07.2024); -22.07.2024 2y 2 gEshtje mbanin
daté 19.07.2024 regjistrimi dhe jan® irajtuar né shortin e datés 22.07.2024): -
09092024157 (ku | gBshtje mbante date 06,09.2024 regjistrimi dhe @shi trajtuar

ST aktin e Ghlluar “informacion mhi shortin datn ;26002004 enc 190731 nums issl | wshgjeve 1@ abrrinars ;
EB laji shortie: short normal,,"et), g8 shigéron dokumentecionin ¢ sdminisrnr ng Uifvhats o Apedit o Jaridiksiosil @
Pergjithehitm n® Kainchtr 1 inspekiimit fematik.
7 Shill wkiin e tiulliar “Ieformacion mb shartin deia : TRTLI0M o 145632 mame vl | gBshiGove 18 shomuans @
36 Nuji shoetit: shor noemsal, e, g shogron dommentacionin ¢ adminismnas nga Ciivkain & Apelit ¢ Juridiksionit @
PErgjishabdn nd kumdbr o inspekiimit iematik.
P Shif siim e titulluar “Infomackan s shortin data - 1404,2024 ara: 14:55: 18 menr ol § pishipeve B shorisass :
AR Hofi shortit: shorl sormal."etj, g& ssogiron dokumentacionin ¢ adminisinar mgn Civkatn ¢ Apelit ¢ Juridiksionil o
Permgjithshém ni? kisnler & inspektinil temank,
R Shif akrin ¢ tinlluse “tnformacion mbi shortin date : 13052024 o’ 145550 numr sl § idshiljuve 12 charuar |
2% llaji shontis: short namnal,."elf, g shogiron dokumeniacionin ¢ administruar nga Civkata e Apelit ¢ Riridiksionit 1
PergjitbshEm nif kuad@r 18 inspekiimil remik
54 SRl nkiin o il luor “Informacion mbi shortin dite : N0S2028 sea: 14:52:44 numed toesl | giahjeve 18 shoruara |
44 laxji. showit shart fomal.. s, g shog2rm delumentncionia @ sdmin o npga Lijvkata ¢ Apchi o Juridiksiond 12
Pergjithsagm n2 kuader i nspektimil wmatik
13201 Shdf aktin ¢ titulluar “Informackin mbs shostin dats | GV062024 ara: bk 5% 14 mesnmrt okl § pBshijeve 3 ot -
85 Hogl shortil: shord nomal., ey, ff shoglron dokumentacionin ¢ sdmingsnar npa (vkata e Apelil ¢ Jurdiksionsl 18
Pérgjighehdm nd kuadér o inspebaimil 1emank;
F2H Bhaf ahain ¢ Ctulbasr “Informacion mibi shoetin data = 10062004 ora: 14-57:36 numr satul i pishifeve @ shortuam :
G [Boji stortit: shon nommal_Teti. g2 shag@ron dakumentacionin e adninistiruar mga Givkma e Apelit ¢ Juridiksionit 12
jithshém ng kuader (& ivspektimil temaik,
VEH Shif aktin o titadluar *Enformacion mébi shortin dats ; |RO62024 o 14:52:43 numrd total 1 yabvijeve 1 dhorim |
7R Thaji shantie: short nemmal.."etj, gf shogiron dokumcetacionn e sdministruar nga Gjykesta ¢ Apelll ¢ Jaridiksioni; i2
Pergjithahm nd kundir 1@ inspektimit femik
34 Shifl okt ¢ titullusr “fafarmacion mbi shomin ds < 010720048 oea: 14:50:32 numed sl i gshtjova 1 shoriunre
63 Hogi shoetit: shant nomsal."etj, 4 shog@ron dokamentaciaonin ¢ administmns ngn Giykats ¢ Apelii ¢ Jarkliksiosit 18
Fitrg]ihshae nd kandir 42 inspekiimit 1emaisk,
45 Shif aksin ¢ titulbuar “Informacion mbi shortin deta © | 3072024 ar: 15:0802 nem #otal | plshiieve 18 shoruars -
33 lbaji shortit: shon pormal "eti, 92 shogron dokunentacionin ¢ pdminisiniar ngn Givkata & Apelit o Juridiksioot 12
Pirgjithshitm né kisdr 12 inspektimit temaiil,
P Shif aktin e titslluar “Informacion mbi shortin data : 22077024 sre: 15:03:41 meencd bolal i hijeve 3 shomirs
54 lloji shonit: short nomal. "etj, g2 shegéron dokumentocivsin ¢ administruar nga Giyvkats ¢ Apelit & Juridiksionis &
Firgjithshem s Lusdir 12 inspektim i iemutik.
F Sk aktin ¢ tiulluar “{nformaecios mbi sonis ditn 09092004 g 145917 nusr total § plkiljeve o st ¢
B8 Hlei shostit: short normal,, e, ¢ shogeron dolumermacionin ¢ administnuar nigs Lijvkato ¢ Apelit o Furidistonit i
Pergjihstim pi ksl 08 inspekiionit iematik
B E]
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né shortin ¢ datés 09.09.2024); -16.09.2024' =] (ku | c@shije mbante daté
03.08.2024 regjistrimi dhe @sht® trojluar né shortin e datés 16.09.2024): -
14.10.2024%%! (ku | géshtje mbante datg 11.10.2024 regjistrimi dhe Sshi# rajtuar
n¢ shortin e dals 14.10.2024); -20.10.2024' 71 (ku 1 céshije mbante daté
18.10.2024 regjistrimi dhe Sshté trajuar né shortin e datés 21.10.2024); -
18.11.20245 (ku 4 ¢Eshtie mbanin daté 15.11.2024 regjistrimi dhe jané truj tuar
né shortin ¢ datés 18,11.2024); -10.12.20241 "7} (ku 2 ¢lishtje mbanin daté
06.12.2024 regjistrimi dhe jang lrajluar n¥ shortin ¢ datds 10.12.2024); -
16.12.2024% {ku 7 géshtie mbanin daté 13.12.2024 regjistrimi dhe jang trajiuar
né shortin ¢ datlls 16.12.2024); dhe, -26.12.20241* (ky 8 péshtje mbanin daté
24.12.2024 regjistrimi dhe jund trajtuar ng shortin ¢ datés 26.12.2024), Ky veprim
i kryer nga zv.kryetari bie ndesh me urdh@rin or3 prot, daté 04.01.2024 “Per
cuktimin e orés s& shortit 1 géshijeve giyq@sore™, léshuar prej ti], kérkesat e pikis
3 18 kreut 11, “Procedurat dhe rregullat e ndarjes sé céshtjeve me shor™, @
Vendimit t& Késhillit 18 Larté Giyqésor Nr, 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me
short 1€ ¢Eshtieve giyqBsore™, si dhe kérkesat ¢ ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin
e pushietit giygésor né Republikén ¢ Shqiplrisé™. i ndryshuar, lidhur me
pirgiegiésing qé ko kryetari pér menaxhimin e pérgjithshem givoglsor (nenet 37
shkronja “h" e 26 pika 2 @ kiij ligji).

Vien 1 theksohet se nga data 01,02.2023 edhe ndarja ¢ ¢shtjeve (masa signrimi), me
karakter € ngutshm, n Gjykatén ¢ Apelit 1& Juridiksionit & Pérgjithshém bihet me short
sipas listés st gatishmérise ™S, Nga verifikimi 1 18 dhEnave pér regjistrimin dhe shortimin
e yEshtjeve urgjente kérkesal penale giaté hetimeve pavaproke) konstatohet se pir vitin
2024, ato jané regjistruar dhe shortuar brenda (2 nj&jies dite, Edhe pér kéto géshije mbetem
problem hedhja e tyre pérpara dhe pas orarit 1& orés s8 péreaktuar ng urdhrin ne.3 prot,,
dut? 04.01.2024 “Pér caktimin e ords s8 shortit 1€ ¢shtieve givgésore”, léshuar nga
zv/kryetari | gjykat®s.

=4 Shif aktin e rinalluar “Informacion mbi shortin data : 1602004 or: 150551 numei totad | gishtjeve 1@ sharmiirs |
67 llaji shotic shart nomal, “efj, q# shogiron delumentncionin ¢ sdministruar nga Gjykata ¢ Apelil o Juridiksiondt 18
Pergjithshiim me kuadir 18 inspekizmit temaik
129 Bhif aktin o tetlluar = Informacion mb sherin det ; 9812024 orm: 150336 aume il | gitshieve & shortuara -
&7 Noji shorti: shorl nommal. Ve, gff shogron dobumentscioniz e admin s nga Thvkata e Apelil @ Jusidikzion @
Piérgjithshém ng kusdir 8 inspektimit tematik,
1M Shif aictin ¢ tienlbaar “Infionmacion mbi shortin data - 21/ 12024 ore: 1509402 nemr fotal | piishipeve 8 shirtusr ;
7 Hogi shantzi: shomt sommal. "t g shagéran dakumeniacionin ¢ administruar nga Givkata e Apelig e Juridiksonit 1
Pergiithhm nit kusddr W inspektinit temilik,
1321 Shif aktin e tinallisr “informacion mhi shortin data : 18/1 172024 ore 15705:58 numr otal § peshifeve i sl ;
3t |laji shimtit: short nerenal. e, o# shogéron dokumertacionin  acdinmisiniar ng# Uijvietn ¢ Apelit ¢ Juridikeianin &
Frgrithshitm o kusidir 1@ nspektinil emaik.
IH1 ShiF aktin e titndhuar “Informacion mbi shortin data : 10022024 or: 15:00:42 numr waal i elshljeve 12 shorisery ;
57 Neji sheewit short nosmal.."etj, g@ shiggron dobumertacionin e sdmanizinim gz Gijykets ¢ Apelit ¢ arldiksionit i@
Pérgjithsiim n kamlir 18 inspokimit tematik
10 Sl sktin e titulluar “Informacion mbi shortin dma . 22024 orn: 15212235 noumed ioesd | slthjeve 1 shortuara
39 Hoji shoetil: short narmal.."etj, 48 shogdnm dokamentacionin ¢ adminldne nga (ykats ¢ Apelit ¢ Juridiksionit 1
Pérgjithsh2m 0@ ksl 88 inspekdioit temaiik
1#449 Shif akein 2 titullasr “Infonmacian mbi shorin dats - 260122004 arn: 15:02:11 saamed 1otal | gitshijeve 18 shomuors :
42 oz swntit: shon mormal . “et), ¢ shodgiiran dokumentacionin ¢ administiruer ngs Givkata ¢ Apell e Juridiksionii i
Pergithsh2im nit kusdir 18 inspelaint semalk,
1 Té dhénat jand nogermd nga “Taporti ©§ snalizbs vietore 18 veprimiars® s& Gy kaids s Apelin 12 Jaridibsionil e
Pérgithshitm phr vitin 2034" (Skif fagen 82 ¢ bl raporily,
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Nea analiza e kétyre 1€ dhinave konstatohet se jo né té giitha rastet éshi@ zhatuar data dhe
ora e shortit, madie as hedhja ¢ shortit né ditén e nesérme @ punés ikur kic ki gené e
pancundur sig éxheé pércakmar mé wrdhérin ¢ hediyes sé shortits 51 dhe ka raste kur shorti
Eshié hedhur pEr géshtje & cilat jané regjistruar nga dy dit€ deri nd 13 dit® /ré cilat fame |22
ceshije dhe kapin vierén prej 114 % t¢ tosalit 1@ géshijeve), ndérsa ora o hedhjes s2 shortit,
vettm né 16 raste EshiE né orar (ne orén 15 sig #shté pércaktuar né urdisivin nr 3 ok,
darg (4.01. 2024 “Pér caktimin e orés 6 shortil 1& césifeve mhwgesore . lévhnar nea
=wkryedars | givkarés), ndérkoh g pér rastet ¢ tiera variojné nga mé para orés |5: firéé
shorti éstué hedimr pév 96 rasie) dhe pas kisaj ore fqé shartt éstié hedfir piv 143 rasie).
Referuar nenit 25, nenit 37 dhe nenit 39 @ ligjit nr. 9872016, “Por arganizimin e pushietit
givgsor né Republikén ¢ Shqiperisé”, i ndryshuar, dhe Vendimit ¢ Késhillit 1 Lartg
Gjygesor Nr. 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me shor 18 geehtjeve givqésore”, ka clnuar
ményrén transparente 18 dokumentimit @ pérgatities ¢ shortit. afaict ¢ ofganizimit 1#
shortit dhe ményrén e njoftimit paraprak 1 tij dhe ky veprim bén pErgjegjds krvesekretaren
e giykatls, sekreturén regjistruese, punonjisin e 1T-sé, kancelarén e givkatés dhe vetd
svikryetarin e gjvkatés,

Gjatl verifikimit & raportit pér gEshtjet e shortuara rezulton se shorii éshie hedhur né orar,
per 844 gitshtje ose 7.86 % 1 tyre, pérpara orarit 1€ shortit pér 4350 sshije ose 40,54 % @
tyre dhe pas orarit & shortit pér 3535 Géshtje ose 51,58 % 1@ tyre, pér 18 cilat kryesekretaria
¢ giykates nuk ka arsye justifikimi & dokumentuar pér hedhjen e tyre né short. Ky veprim
bie ndesh me urdh@rin nr.3 prot., duté 04.01.2024 “Pér cakiimin e orfs s& shoril @
céshtjeve givgesore”, t& Iéshuar nga zv/krvetarja e gjvkaits dhe kirkesat e Vendimit &
Késhillit t& Larté Gjygésor Nr, 354, dat# 29.12.2022 “P& ndarjen me short @ cEshtjeve
gjvgison",

Problem mbetet shortimi i dosjeve n#@ ményre manuale dhe rishortimi i Iyre, pasi
kryesekretaria e gjykatds, nuk | bén veprimet né rastet manuale ditén e miratimit & veprimit
pér dosjen, apo ¢ shumta & nesérmen e tyre, (ku rezulfon s veprimi moksimal e sistem
cshie bérd pas 527 diséve nga regfivirimi | péshifes) pir ashtu edhe né rastin e rishortimeve,
fku rezulion se veprimi maksimal né sistem éshté bird pas 486 ditéve nga regjisirimd |
¢éshifes). Referuar nenit 25, nenit 37 dhe nenit 39 2 ligjit nr. 982016, “Pér ofgenizimin e
pushtetit givgisor né Republikén ¢ Shqipériss”, § ndryshusr, dhe Vendimit & K&shillit 12
Larté Gjyqésor Nr. 554, dat# 29.12,2022 “Pér ndarjen me short & céshtjeve gjvgBsore”, ka
cEnuar ményrén transparente & dokumentimit & pergatitjes s# shortit, afatet e organizimit
1@ shortit dhe menyeén e ajoflimit paraprak & tij dhe ky veprim bén pergjciés
kryesekretaren e gjvkaits, sckretarén regjistruese, punonjBsin ¢ IT-s8, kancelarén e
givkatés dhe vetd zv/keyetarin e gjvkatis,

Lidhur me cdshtjer urgjente, &shté respektuar kurdoherd dhe né koha optimale
menjhershméria e regjistrimit dhe shortimit @ tyre né pérputhje me kitrkesat ¢ pikis 3 18
kreut [1L “Procedurat dhe rregullat ¢ ndarjes sé cBshijeve me short”, dhe pikis 1 @ krew
IV. “Pérjashtimi i géshijeve gjvgiisore nga shorti™, @ Vendimit ¢ Keshillit Lart
GiygEsor Nr. 334, duté 29,12.2022 “PEr ndarjen me short 1 ¢éshtjeve givgésore”, dhe nenit
2 pika “¢” ¢ ligjit nr. 98/2016, “P2r organizimin e pushtetit givgisor né Republikén ¢
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Shaiperist™, i ndryshuar. Edhe pér kéto ¢8shije mbetem problem hedhija e tyre pérpara dhe
pas orarit & orfs s¢ pereakiuar n€ urdhrin nr.3 prot., dat@ 04.01.2024 “Pér caktimin e orés
sé shortit 1€ glshtjeve givqésore™, léshuar nga zv/kryetan | gjvkatds, Ky veprim bén
pérgjegils kryesekretaren e gjykatds, sekretarfn regjistruese, punonj@sin e [T-s2,
kancelarén e gjiykatés dhe vetd av/krvetarin e gjvkatss,

Nga analiza ¢ kityre t dhénave konstatohet se jo né 12 gjitha rastet &shi€ zhatuar data dhe
ora ¢ shortit, madje as hedhja e shortit né ditén e nesérme & punts thur kio ka gene ¢
pamundur sic eshté pércakinar né wrdhivin ¢ hedbjes & shortit) si dhe ka raste kur shorti
shig hedhur plr gishtje @ cilat jank regjistruar ngo dy dité deri né |3 dit@ (¢ cilar fome 122
véshife dhe kapin vlerén prej 114 % @ totalit 18 géshijeve), ndérsa ora e hedhjes s& shortit,
vetlm nE 16 raste Eshig n& orar (nd orén 13 sic éshié pércakinar né urdharin nr. 3 prot.,
date (W,01.2024 "Pér caktimin ¢ orés sé shortit 1 céshtjeve givgésore”, Nhmar nga
swikrvetari i givkaids), ndérkoh€ qe plr rastet ¢ tjera variojnd nga mé para ords 15:" fgé
shorti éxhté hedbur pér 96 rastes dhe pas kitsal ore (qé shorti eshte hedhur pér 143 raste).
Referuar nenit 23, nenit 37 dhe nenit 39 ¢ ligjit nr. 982016, “Pér organizimin ¢ pushietit |
givaisor n& Republikén e Shqipérise”™, i ndryshuar, dhe Vendimit & Kishillit & Lasté
Giyq¥sor Nr. 554, daté 29.12,2022 “Pér ndarjen me short 1@ gisshtjeve givqsore™. ka cénuar
mEnyrén transparente 1 dokumentimit & pérgatities s& shonit, afutet ¢ organizimit 1@
shortit dhe minyrén e njoftimit paraprak 18 1,

Cijate verifikimit 2 raportit pér ¢&shijet ¢ shortuara rezulton se shorti Eshie hedhur né orar,
per 844 gishtie ose 7.86 % t tyre, pérpura orarit 1€ shortit pér 4350 cishtje ose 40,54 %
tyre dhe pas orarit @ shortit pir 3533 géshije ose 51.58 % 1 tyre, pér 1@ cilat kryesekretaria |
e gjykatés nuk ka arsye justifikimi t& dokumentuar pér hedhjen ¢ tyre né short. Ky veprim
bie ndesh me urdhirin nr.3 prot., daté 04.01.2024 “Pér caktimin e orés s& shortit 1
iishtieve giyqiisore”, 1@ l8shuar nga zvikryetars ¢ giykatés dhe kérkesat ¢ Vendimit @
Kéishillit 18 Lan# Giygesor Nr. §54, daté 29.12.2022 *Pér ndarjen me short t& gBshijeve
gjygisore”,

Lidhur me céshijet urgjente, Eshté respekivar kurdoher® dhe né kohg optimale
menjehershmeria ¢ regjistrimit dhe shortimit 1 tyre né pérputhje me kérkesat e pikés 3 18
kreut 11 “Procedurat dhe rregullan ¢ ndarjes s€ géshijeve me short™, dhe pikes | & kreut
IV. “Pérjashtimi i gishtjeve giyq@sore nga shorti”, © Vendimit 18 Kishillit 18 Larté
Giyqsor Nr. 554, dat 29.12.2022 “Pér ndarjen me short (8 géshijeve gjyqisore”, dhe nenit |
2 pika "c” e ligjit nr, 982016, “Pdr organizimin ¢ pushietit givqésor nd Republikén ¢
Shqipérise™, i ndryshuar. iE |

9. Shortimi i cBshtjeve sipas gjyqtarit specifik

INE periudhén e inspektuar 01 janar 2024 deri n@ 31 dhjetor 2024, i€ Gjykatén e Apelit &
Juridiksionit & Pergjithshém jang paraqitur gjithésej 1620 kirkesa penale me objekt:
“Vleftésimet e arrestit né flagrancé apo € ndalimit, cuktimi i masave 1 sigurimit personal”,
NE 1517 raste kérkesat jang givkuar nga givgtarft né respektim planifikimit 1@
eatishmrisE, né perputhje me nenin 37 shkronja b) @ ligjit nr, 982016, “Pér oTganizimin
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¢ pushietit giyqesor né Republikiin ¢ Shqiperise”, i ndryshuar, dhe pikén 1 t& krewt
IV.“Pérjashtimi i géshtjeve givg&sore nga shorti™, 1@ Vendimit t& Keshillit i@ Lange Cijygésor
Nr. 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short 1@ glshtjeve givq@sore™ né 73 raste
kErkesat jane gjykuar nga gjyqtaré q¢ kang krver me paré veprime hetimi paraprak pér to
indonése rezulion se né 6 géshije ato kané gené edhe 18 gorshéng, pasi kéfto césfule fané
regiisiruar né kohén kur ato kishin edhe grafikun e gatishmérisé); si dhe, né 30 raste
kErkesat jané gjykuer nga givgtard g jan rishortuar, pasi ka dalé e nevojshme i pir kéto
ceshije & bEhej rishortim fedfie pér kéio céshije rezulion se né 7 raste aio kané qend eclhe
it gatshém, pasi kéto géshije jarmé regiisiruar né kohén kur ato kishin edhe grafikun e
gatishmméring.

NE & njjten periudh@ jané paragitur 1465 kifrkesa penale (ku kérkues fané si prokuroria
dhe veté 1@ 1¢ pandehurit) giatg hetimeve paraprake g€ kang lidhje me procedime penale ¢
& pérbéhen nga: - 11 kErkesa per viefitsim ¢ lejim pergiimi (ku rezulion se né 9 péshije
ate ket gend edie 18 gaishim, past kéio géshife fané vegiistruar né kohén kur ato kishin
edhe grafikun ¢ gatishmérisé); -514 kérkesa pér shuarje mase sigurimi (b rezilion se we
Y cdshije ato kané geré edhe 18 gatshém, pasi kéto céshije jane regfistruar né kahén kur
ato kishin edhe grafikun e gatishmérisey; -72 kirkesa pér humbie e fugisé s& paraburgimit
pér kitrkuesin e caktim mase sigurimi (ku rezulton se né 1] céshtie aio kané gend edhe &
gaishém, pasi kéto céxhife jand regfisiruar né kolén ke ato kishin edhe wrafikun ¢
gatishmérise); -29 kirkesa pér rgjatje afati paraburgimi, (ky rezulton se né 4 péxiitfe aio
kan gené edhe i@ gaishém, pasi kéto géshife fané regiisiruar né kohin kur ato kishin edhe
grafikun ¢ gatishmérisé);- 3 krkesa pér deklarim ike e @ pandehurit (kar rezulion se né 2
glihife ato kané gené edhe 18 garshém, pasi kito céshije jané regfistruar né kohén kur afo
kishin edhe grafikun e gatishmérisé;- 480 kérkesa pér zévendésim mase sigurim| personal
thu rezulion se né 185 céshife alo kané qend edhe 1@ gatshém, pasi kéto géshije jané
regifstruar mé kohen kue ato kishin edhe grafikun ¢ garishmérisé); - 42 kérkesa pie
informacion nga givkata pér hetime (& kryera dhe pér (8 cilén kérkohet rishgyrtimi | masds
st sigurimit (ku rezulion se né 7 gésinje ao kane gené edbe 1¢ gatshem, pasi ko ceshife
Jfané regiistrugr i kohin kue ato kishin edhe grafikun ¢ gatishmérisé); -1 kirkess pér
paragitic (marre/ e i dhénave kompjuterike, pér procedim penal; - 38 kérkesa pér revokim
mase sigurimi (ke rezulton se né [2 coshije ato kané qend edhe 16 gatshim, pasi kéto géshife
Jané regiisiruar né kohen kur aio kishin edhe grafikun ¢ satishmérisel; - 19 kérkesa pér
vendosje e masés sE sigurimit pasuror, sckuestro preventive pér procedimin penal (ku
rezulton se né |2 céshife ato kané gené edhe 1@ garshem, pasi kéto céshtfe fond regjistruar
né kohén kur ato kisiiy edhe grafiken ¢ gaishmerisé); - 229 kirkesa plr krkesa pér marrje
ni pyetje i personit dhe verifikim 1€ kushieve € ebatimit 16 mas8s s& sigurimit ku reztdton
s mé | 39 péshtje ato kané gend edhe 18 gatshim, posi kito gdshtje jané regfistruar né kohén
kur afe kishin edhe grafikm ¢ gavishmérise)- 4 kBrkesa pBr kerkesa pér caktim mase
mjeksore (ku rezulton se né 3 gishije ato kand gené edhe 10 garshém, pasi kéto géshije jane
regiisiriar né kohén kur ate kivhin edhe grafikun e gatishmérises; dhe - 24 korkesa 18 tjern
(ku rezudton ye w11 géshije ato kané gend edhe 16 patshém, pasi kdto céshije fané
regfistruar né kohen kur ato kishin edhe grafibun ¢ gatishmérisg). Ko kErkesa me hedhjen
e shortil | kan€ kaluar si gjyqtarit & gaish®m, sipas plreaktimeve 18 nenit 2782 1
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K.Pr.Penale, ashiu dhe gjvgtaréve g nuk jang 1€ gatshém g kang kryer veprime hetimi
paraprak pdr to,

Kryetari | Gjyvkat®s ka nxjerré |0 vendime dhe 2 urdhera, pér "Miratimin/pérditésimin ¢
list8s vjetore gf pércakton givgtarlt péir givkimin e rasteve urgjente”, konkretisht: -
vendim: " Pér caktimin ¢ gjyquaréve pér gjykimin e rasteve urgjente” (shkreva nr 729 pront
aate 24.12.2023); -urdhér “Pér révendisim givgtari per givkimin e rasieve wrgjente”
(shkresa nr. 20 prot., doté 10.00,2024); -vendim™Per zévendésim dhe caktim giyqtari pér
giykimin e rasteve urgjente™ (ehkresa nr, 97 prot., daté 06 03 2024); ~vendim™Pir caktim
givqari pér givkimin e rasteve urgiente” [shkresa nr. 173 prov., dard 02,05 2024); -
vendim"Pér zEvendesim dhe caktim gjvqtari pEr givkimin e rasteve urgjente” (shiresa mr
213 proa., daté 14.06.2024); -vendim"Pér zévendisim dhe caktim givquari plr giykimin e
rasteve urgiente” ivikresa ne. 23V pro, daté [1.07, 20247 -vendim™Pér caktim iy quiari pér
giykimin c rasteve urgjente™ (shkresa ne. 307 prot., daté 08, 10.2024): -vendim™Pér cakiim
giyquari pér giykimin e rasteve urgiente” (shiresa ne. 322 pro, daré 23, 10.2024); -urdhir
i brendshém "Pér rishortim géshije penale™ jwhkresa nr. 375 prot., daié 1312 2024); -
vendim™Piér zévendsim dhe caktim gjvqtari pér givkimin e rasteve urgjente” (shiresa s
XL prot., deard 16, 12.2024); -vendim"P¥r 28vendisim dhe cakiim givgtari pér giykimin e
rasteve urgjente” (shkresa mr 3760/ prot., deé 24.12.2024): dhe -vendim"PEr cakiim
givquari pér givkimin e rasteve urgjente” (shkresa nr. 409 prot., darg 31,12 2024),

Theksoj se pér periudhin ¢ muajit gushi Q¢ pErkon me lejen ¢ zakonshme nga kryetari |
givkatts Eshié léshuar vendim “Pér caktimin e gjvgtardve pér givkimin e rastéve urgjente
né muajin gusht” (shikresa nr. 228 prot., daté 01.07,2024), q& pérmban procedurgn qé do
t& ndiget dhe gjvqgtarét e ngarkuar pér gjykimet urgjente gé do t& regjistirohen nga data 29
karrik 2024, deri mé 01 shtator 2024 jper né kée verdim konsiaroher se mberet pa
mminlucr me givetard i gashém periudha 03 pushi-04 gush 2024),

Gjithashtu gjaté késaj periudhe per késé kategori g@shtjes Eshi# mbajiur edhe nje
progesverbal konstatimi nr. 248 prot., da 23.07.2024, nga njE komison | pErbért nga
givgtare znj. Valbona Vata: kancelarja & givkat®s znj.Lertida Balili; k/sekreturja Rudina
Bubjaku; sekretarja gjvqésore regjistrucse Alina  Licollar, sekretaret givgisore
znj.Brisclda Xhelo ¢ #nj. Albana Bicprendi; si dhe specialisti | IT-s# z.Ramiz Papa, lidhur
me kerkesén penale me nr, (6100 0-04316-30-2024) sistemi, nr.1722 ki, datt 22.07.2024
regjistrimi, me palé kerkues: Arben Hysi, me objekt: “Shuarje mase sigurimi”’, Kérkesa ¢
mésipérme i ka kaluar pér givkim gjvqgtares relatore Valbona Vata, pér shkak se ka gjyvkuar
masén ¢ sigurimit. Nga verifikimi i kfrkesés sipas komisonit ka rezultuar se pala i Bshilt
drejtuar Zyrés s& Finances dhe né thelb, kirkon kthimin ¢ garancisé pasurore, pasi masa i
€shié shuar nga Gjykata e Shkallés s Paré e Juridiksionit 1@ Mergjithshiém Sarand. PEr sa
mé larté, komisioni ka konkluduar se kjo kérkesé nuk duhet 1 ishic regjistruar si “shusje
mase” por duhet t'i kalonte pér veprim Drejlorisé sé Financés dhe Menaxhimit Financisr,
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Ni keto rrethana do 18 kryhet mbyllia e géshtjes s& mé sipéeme né sistemin 1CMIS prang
Giykates & Apelit 1€ Juridiksionit @ Pérgjithshem?*™/,

Nga tF dhinat ¢ dérguara rezulton se 3085 géshijer ¢ gjykuara nga gjykata si cishije 18
karakterit urgjent, jané shpErndarg e gjvkuar nga gjyqtarét si mé poshié;

Lijyqtares Alma Ahmeti i jan@ cakivar gjithsej 107 céshtje gjyqisore;
-Gijyqtares Alma Kolgjoka i jané caktuar gjith®sej 109 ¢Eshtje givgtsore:
-Gjyquargs Anila karanxha | jané caktuar gjith&sej 13 céshtje gjvgBsore:
-Gijyquards Aria Duka i jang caktuar gjithBsej 133 clshije gjvgesore;
-Gijygtarit Astrit Kalaja i jang cakiuar gjithésej 126 cshtje givgésore:
-Gijyqtarés Brikena Ukperaj i jang caktuar gjithiscj 124 céshije givgisore;
-Gjyqtards Diamela Goxha | jan® cakiuar gjithEsej 128 céshije Zivgisore;
~Lijygtarit Dritan Hasani i jang caktuar gjithsej 166 géshtje gjvgtsore;

9, -Crjvqtaris Edlira Petri i juné caktoar gjithésej 132 cishije gjvgésore;

10. -Gijyqeargs Elona Mihali | jang caktuar gjithésej 97 ¢eshije gjvqésone;

11. -Gijvgtargs Elona Tero i jané caktuar gjithésej 127 céshije gjvgisore;

12, -Gijyqtares Enkela Vors i jung caktuar gjithise] 24 ¢Bshtje gjvg@sore;

13, -Gijyqtarit Fatri Islamaj § jang cakiuar gjithésej 116 géshtie gjvg@sore:

14, -Gijyquarit Fuat Vierdha i jang caktuar gjithse 110 ¢éshtje givg@sore;

15, -Gijyquarit Genti Dokollari i jang caktar gjithEsej 154 ¢&shtje gjvgsore;
16, -Gijyqtarit Genti Shala i jang caktuar gjithésej 150 céshtje givgisore;

17, -Gjyqtarés lliba Bezati i jand caktuar gjithsej 73 céshije givglsore;

18. -Gijyqtarés Irena Brahimi i jang cakiuar gjith&sej 135 céshtje gjvqesons:
19, -Giyqtarés Inda Kacerja i jané caktuar gjithéscj 100 ¢Eshtje giygeson:;
20, -Cijyqtarts Lutfije Celami i jang cakuar gjithésej 138 géshije gjygésore;
1. Gijyqiarés Marsela Dervishi i jang caktuar gjithésej 96 ¢Eshtje gjygsone;
12. -Gijyqtargs Marsela Pepi | jang caktuar gjithEse) 114 céshtje giygisore;
23. -Gijyqtar®s Miranda Andoni i jang cakiuar gjithsej 162 geshtje givg@sore;
24. -Gjyqtards Omela Nagellari | jang caktuar gjithisej 90 céshije gjvgésore;
23, -Gjyvqtarit Qemal Zaimi i jané caktuar gjithBsej 123 céshije gjvg@sore;
26, -Cijyvgtarit Sokol Pina i jani caktuar gjithEsej 108 géshije gjvgésore;

27, -Gijyqtarés Valbona Vata i jang cakiuar gjithésej 117 ¢éshtje gjvgésore; dhe.
28, ~ijyqtarts Valdete Hoxha i jan caktuar gjithitsej 19 géshtje gjyvgésore.

P P -

Nga analiza e kityre & dh&nave vettm né 14 (kaiérmbehjere) raste nga zv/kryetarja e
giykatés, jand shkelur rregullat ¢ pércaktuara n@ grafikun ¢ gadishmerisé pér givkimin e
rasieve urgjente, apo 1€ cEshtjeve t karakterit urgjent, pasi ¢Eshtiet nuk kang kaluar tek
givygtari i madhés né gatishmie (shif pér kété 16 dinar ¢ hedhura né piesén e mé sipérme
18 kétij raporyi inspektin). .

T Verifikimi | ankesave

| FIT b kg Komiston mak ki mare pies® e kryenarin ¢ givkns dbe para s¢ 1€ mbabe procesverbali rmik Sshi dsponass
e il 18 shikruar pae dulsed 92 b mby I ¢ ks glabtje né sistem. Kamisdan] ka yepeuar panjd okt o2 Bsbuor ma pare
Hga v ryelen 1 ivkalis
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NE Zyrén e Inspektorit € Lan® 12 Direjidsisé, referuar & dhénave 18 marra ng Lyrén ¢ Arkiv-
Protokollit dhe prang Drejtorist s Hartimit 8 Akteve dhe Sherbimeve Juridike pér vitin
202411, gshie paragitur asnj@ ankesé pér organizimin e shortit ne Gjvkatin e Apelit 1@
Juridiksionit ¥ PérgjithehEm.

Ronkretisht referuar emalit @ datés 24.12.2025, 1@ dérguar nga Drejioria e Hartimit @
Akteve dhe Shirbimeve Juridike prané Inspekiori i Larté i Drejiésise, ng prgiigie & emalit
0 dati's 23.12.2025, 1 kryetarit 1 grupit & inspektimit, vibemi né dijeni se prang |LD-sg,
eshi depozituar ankesa e av, Eduard Mullaraj né cilising ¢ pérfag@suesit me prokuré &
posagme’ 1§ shictases enj. Liljana Gjonaj, ankese e cila Eshié regjistruar me nr. 2956 prot.,
date 12.11.2024, dhe ka 1@ béjé me veprimiaring ¢ magjistrates mjLutfije Celami, me
detyré gjyquare prané Gjykats s€ Apelit 1@ Juridiksionit 1 Pérgjithshém Tirané, né kohén
¢ shkeljes s€ pretenduar si dhe sipas ankuesit edhe me ményTin & organizimit t# shortit nga
ana e pv/kryetards s@ gjvkatds mnj. Valdete Hoxha.

Av. Eduard Mullaraj krahas pretendimeve g parashtron né ankese ndaj viinies né lévizje
1 dosjes plr giykim, ndér t& tiera kérkon: “...-Ti viket né dispozicion shorti | hedbur mbi
kété dosfe dhe ngarkesén e givgtares zof. Lutfije Celami=Te merren masa Persa § pérket
abuzivitetit mbi hedhjen e shoriit dhe caktimin e seancés Ehvpdsone 18 késaf géshije me 18
pandehur Kristjan Cenay, pér veprén penale * Viedhje me pasoje vilekjen " e porashikuar
mga meni L1 dhe 25 § Kodit Penal, dhe dénimin e tif me burgin ¢ périeixhém, et) ",

Kjo ankesé aktualisht éshié né fazén e shqyrtimit fillestar, dhe paraprakisht bhet falé per
¢éshtjen penale nr. (33709-05247-30-2024p 3258 akti, dae 10.09.2024 regjistrimi, qé i
perket paltve ndérgjvqlsore, fdrkuese: Prokuroria prani GivkatEs s Shkallés st Paré &
Juridiksionit 18 Pérgjithshém Lezt, § pandehur: Kristian Cenaj, § ghuguar: Per kryerjen e
veprés penale "Viedhja me pasojé vdekjen” ¢ kryer né bashképunim, parashikuar nga neni
141 dhe 25 i K.Penal, yiktimé ¢ vepriy pemale: Liljana Gionaj trashégimiare ¢ vikiimés
Mariglen Gjonag), e shortuar n€ shortin ¢ datds 10.09.2024 dhe g | ka rén# pér shqrim
giyqeser magjistratés znj. Lutiije Celami, né cilising ¢ relatorés s& trupit giykues.

kjo prakiike ankesé do (8 rajtohet mé vete nga inspektori pérgjegibs. i cakiuar pér ndjekjen
¢ ankesfs sipas dispozitave @ ligjit nr. 962016, “Pér Statusin ¢ Gjvgtaréve dhe
Prokuroréve né Republikin ¢ Shgipérise”, i ndryshuar dhe ligjit nr. 1152016 “Pér organet
€ geverisjes s sistemit 18 drejisisé™ | ndryshuar,

Theksoj se ankesa 1 depoziluara prand verd Gjvkatds s& Apelit © Juridiksionit 1
Pérgjithshém, nuk ka pasur nga pérdoruesit e gjvkates fpérfshivd kit givgiar, kancelar,

PTG datin 22.12.3025, ju drejosm Zyris s Arkiv-Protokolli, ndgrsa sf datn 27,02, 2028 DeciorisF sB Hartimil t2
Akieve dhe Shirbémave Turidice, prong [LD-s8 nae =Kerkes® pér informacion dhe dokumemncion”,
121 Prokurt e possgme or. 2095 rep., ne, 1314 kol.. dai 16053022 nga notere Majlinds | Cijini_eti,
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sekrelar givgésor, kryesekretar, sekrelar regfistries, pérfagéswes 18 orgamis 1 gkuzés
e,

11. TE tjeru

Me shkresén nr, 2201 prot, dmi 17.07.2025, Zyra e Inspekiorit (@ Larté 1€ Drejidsise,
kitrkoi nga Késhilli i Lané Gjvgésor, ndér & tiera dérgimin e njé kopje (& manualit @
pérdorimit t& sistemit 1 menaxhimit @ gEshijeve, (perfshing rubrikén e shortimit
elektronik) "' g Késhilli | Larte Gjyqesor ka miratuar pér ks qillim (s bashky me
pubiikimer periodikisht (8 kétij mannali, nése ka pasur té tilla).

Né pérgjigje & shkresg st dérguar nga LD, me nr. 41021 prot., datd 39.07,2025 fregfixtruicar
me mr. 220000 prot., doé 29.07. 20235, Keshilli | Larts Gjygésor ka dErgusr:

a) Dokumentin me eménimin “Manual udhézues pér zhvillimet permirésimet e jan€ kryer
pér sistemin ¢ menaxhimit & ¢éshtjeve giyqésore ICMIS 2 gjvhatave & shkallds sé paré,
givkatove @ apelit dhe gjykatave administrative, n zbatim 8 konirates nr. S666/7 prot..,
daté 17.03.2022, lidhur mes paléve: Keshilli | Lané Gjyg@sor dhe subjektit “Kreatx" sh.p.k,
me objekt “Mirémbajtie, mbajtje n funksion 1© pandBrprert, zhvillim, pérmirésim,
modifikim 2 sistemeve & menaxhimit 1€ géshijeve givgésore nit givkata™, i pérbre nga
dyzet ¢ pesé fage;

b) Dokumentin me eméntimin “Manual udhézues mbi zhvillimet & jan krver pir sistemin
€ menaxhimit 1€ ¢éshtjeve gjygBsone 1CMIS 18 Gjykas s Shkallés 58 Paré 1@ Juridiksionit
& Pérgjithshém, Gjykates s& Apelit ¢ Juridiksionit 12 Pérgjithshim, Gjvkates s& Posagme
18 Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar, Gjvkatés Administrative 2 Apelit,
Gjykatés Administrative (& Shkallts s& Paré, bazuar n& kontratén nr. 716 prot., daié
200022023 lidhur nga Késhilli | Lang Giygesor™, i perbéré nga tetédhjet® e tre fage; dhe,

¢) Dokumentin me ementimin “Raport analitik mbi zhvillimet g jang krver né sistemin e
menaxhimit @ géshijeve giyqésore ICMIS né vitin 2024 (shkalle ghvgésori apel, shkallé e
paré & juridiksionit 18 pérgfithshém, administrative)”, | pérbire nga tetédhjete o dy
fage...etj.

NE akiet ¢ mésipérme prezantohen shvillimet ¢ sistemit (& menaxhimit it gishijeve
giyqesore ICMIS givkatat e shkallés s& parg, apelit, administarive, 1 cilat jane krver né
vitin 2022: 2023 dhe vitin 2024.

1 Referunr shkrests nr. 798773 proe., date 111,97, 025 18 Giykasss < Apelit & haridisionit o Plgjifisham, oF pogige
i shhresés nr. FOX0M prot., dme 07,04, 2025 pb 11 Des.
P Ko Rfrkest? et 2 piken |5 Kre 11~ Procedural dhe rregulls ¢ pcdiges a8 glshtjove me sho™ 18 Vendimd
Kishitlit 12 Lang Cayq@sor nr. 554, dagd 7012 2023 “Pér ndagen me short 68 gishijeve givglsane™, o 1 cilin uhet s
Lol Kkl o Lol Cfywplrar publibon periodilishe marsalin ¢ pérdarimit i@ slaemit 18 mesaciier B o,
plefikeind rabeikin e shartimdl eleloaik en
.
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< Gjykata ¢ Shkallés s& Par 1 Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Shkodér ']
L. Rregullimi ligjor mbi bazén e 6 cilit gjykata organizon procedurat e shortit,

Pér organizimin ¢ procedurave 1 ndarjes s¢ géshtjeve me short, gjvkata bazohet krvesisht
né Hgjin nr. 982016, dhe nf krkesat ¢ Vendimeve & Keshillit 18 Lare Gjyqésor nr. 554,
dané 29.12.2022, dhe nr. 724, daté 7,12.2023.

Inspektont i Lan@ i Drejtésisé, referuar hazés ligjiore & mesiperme, konkretisht nenit 25
pika 4 & ligjit nr. 98/2016, kryen rregullisht inspektime t& ndarjes sé ¢éshijeve me short, si
dhe kontrollon rapaortet ¢ sistemit elektronik 14 paktén nje her@ n@ vit,

Vien i theksojmé se Gjykatés s¢ Shkallés s& Parg té Juridiksionit 18 Pérgjithshém Shkodér,
pérfshin kompetencén ¢ saj tokésore né territorin ¢ Bashkisé Shkoder Malési e Madhe dhe
Pukél*™, Ajo ka nE organikin e saj |5 giyqtare, Pér periudhin né té cilén do t8 behet
inspektimi kjo gjykaté éshit drejiusr nga givgtar zévendéskryvetar z. Sokol Shehu deri mé
daté 25.09.2024 dhe nga data 01.10.2024 révendiskryetare Epgla Mirashi. Aktualish
drejtohet nga gjvgtari Enri Rista.

Nga analiza ¢ punds s& Giykatgs 1 Shkallés s Pard 1 Juridiksionit # Pérgjithshiém
Shkodér gjmé vitit 2024 rezulion se numri i gj vgtargve né raport me organikén ¢ miratuar
ka gené me mungesa, Givkata ¢ Shkallés s& Paré & Juridiksionit 1@ PErgjithshim Shkodér
nga 15 (pesémbédhjeté) givgraré g ka n¢ organiké[*"'], ka funksionuar me 10 {dhjet#)
givgtard plr kattrmujorin ¢ park, me 9 (némg) gjvgtard pér eld mujorin € paré § {iet¥)
givgart gjaté muajit shtator dhe pérséri me emérimin e katér magjitratéve @ rinj, gjaté
katErmujorit 18 fundit me 10 (dhje) gjvgtare 49,

Prani késaj gjvkate kang funksionuar seksionet civil, penal dhe penal pér 1 mitur ku mé
poshil pér shkak & ndryshimeve 1 shpeshta né trupe gjvg@sore qé ka patur givkata
referohet vetém ndarja e fundvitit si vijon:

* Seksioni civil pérbihet nga giyqtarét: Arta Llazari, Eni Nagellari, Tefte Xhanari, Enri
Ristadhe Irida Barkaj |

U Uiiykats ¢ Reethit Giyqitsos ShkodEr vezhoon flnkshonimin rga data 152023 me ensértimin Giyhata ¢ Shkalis s
Part ¢ Juridiksionit 1¢t Péngjichsham Shkoder, sipas vendimin & Kesbilling Larie GjygBsor or. 139, dus 2503 W03 i
“Fillimin ¢ fanksionimat 12 Civiongs s Shiallés s Pare 12 Juridiksionit # Pérgiitkshem Shiadi”

P21 Mg gl 18 Vendimd @ Keshilli o ik, e, 2000 Babl 2000 12024 ka vendosur: Mdryshimin ¢ sclis® sb gjykos
s Shkali2 s2 Pard 1 Jursdiksionit 12 Pérgjithsbém Shkodir nd godingn e Ish Giy kb 38 Apelie Shknder - Rrugs
“Et'hemn Dsmani™, Shikodir,

PN Ko trupl givglsone pesol idryshime gim vitlh 2004, plr dikak 8 trnsferimeve, shkarkimeve dhe glithashia
emdrimeve tf roja 12 Kishillil i Lang Giygbsor. M2 do@ 2508, 2004 me vendim @ Eshillil @ Lk oy giena Pahal
transferunr nf Giykatén e Shicallts s Pand 12 Juridiksionit 1 Perpjithahm Tirand, magiisrati Beanir Seraka. Me dme
A7 2024 po sshi me vendim 18 Kdshillit 12 Lasé Gjvglsor ashil oranaferuar od Liykaten ¢ Shkallgs & Parid o8
Jurslikeionit t8 Pérgiithah@m Diismks, magjisomii AcbSr Ceba M2 daie 25,09 2024 me veindhn 12 Keshilli o Lard Cijy gisor
Sl translerume ol Cajy ket ¢ Shkilbes = Pard i@ Juridiksioni of Pergjithshém Tirmne, mag) larati Sokiod Shehu Ve daig
1.0, 2024 mee: vemdlim 12 keomisionit 18 Paviarior 8 Kualifcimit Sshie vendodur sk arikimi | Elvepuril Tanin Seerkaj

1PN N dasy 02, 102024, Keéshilli § Lame Giyoleor ka emenr mngjistrmi: M vencimin nr. 564, dow G2, 102024 @
Kobshillie 12 Lart Cifyopfsor, Sshail emBruar givaiarjo Fal Nagellan, ME vendimin nr, Sib, daill 02,10, 2024 & Keshillin 8
Lane Giygesor, eshid emenuar glygags Teil! Xhanari ME vendimin nr. 568 dm 02, 102024 1 Keshilit & | ana
Cijygitsor, Bshid cimdneir gjygiar Feri Hisa M veadimin ne, 531, da 02002024 1 Kashilli 1 Land (i ygisor, exhig
eménar giygtargs Irids Bakaj,
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= Seksioni penal pérbhet nga givqtarét: Egla Mirashi, Orgent Nazaj, Elona Mértiri, Albert
Kera dhe Anisa (Tepelena) Brinja;

= Prané kisaj gjykate, Dhoma Penale ka funksionuar me Seksionin per t& Mitur, @ pérbénd
nga giyqtart & specializuar ng kit fushe, g gjvkojni njikohisisht edhe cshijer peéfr 18
mritur, konkretisht pér vitin 2024 ky seksion Eshié perberé nga gjvgtarét Sokol Shehu, Arbér
Gela, Tonin Sterkaj, Besmir Stroka dhe Orgent Nazaj dhe né vijim pas riorganizimii né
muajin tetor 2024 nga giyqtanét Egla Mirashi. Orgent Nazaj dhe Albert Keraj.

Nga analiza e pungs s& Gjvkaws @ Shkalles s& Pard® @ Juridiksionit & Pérgjithsheém
Shkodér gjaté vitit 2024 rezulton se bazuar n& ndryshimin me 30% W trupés gjygBsore, si
dhe pérbErjes st scksioneve, referuar largimeve dhe transferimeve 1& magjistratéve si dhe
eméerimeve t€ reja, pas vendimmarrjes n& parim pér rishortimet nga Késhilli i Giykat&s, nga
ana ¢ zv. kryctarcs s givkatés me vendimin nr. 138, datd 23.10.2024. u vendos rishortim |
1 ¢Bshijeve gjvgesore.

Per periudhin e inspektuar, organika c giykatés nuk &she e plotesuar me 15 gjyquars, ag sa
jané ni organike, por kané gend efektiv 10 gjyqtare.

1. Sistemi elekironik | Menaxhimit & Céshtjeve Gjyqésore g gjvkata ka pér
ndarjen ¢ ¢éshtjeve giygésore me short.

Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré & Juridiksionit & Pergjithshiém Shkodgr, ka né pérdorim
Sisternin ¢ Menaxhimit 1€ Céshtjeve Gjvgésore, t# njohur i ICMIS. NepErmjet kitti] sistemi
givkata ben regjistrimin ¢ ¢Eshijeve, hedhjen né shont t# tyre «i dhe realizon né vazhdim
procedurat ¢ zhvillimit @ gjykimeve, duke plrfshire ke procedurat e planifikimit e
mienaxhimit tf secilés ¢Eshtje gjvgésore,

Nga @ dhénat e dérguara nga CGjvkata ¢ Shkallgs st Parg @ Juridiksionit t& Pérgjithshim
shkodér. né funksion L2 inspektimit me objekn: “Mbi ndarjen e géshtjeve me short. si edhe
kontrollin & raporteve 1€ sistemit clektronik né gjykata pér periudhén 01.01.2024 -
AL 1220247, pér (2 cilin 1L, ka |@shuar vendimin nr. | 7, dut& 01.04,2025, rezulton se nga
Sistemi | Menaxhimit 1€ CEshtjeve Givgésore, jand nxjerr® e dérguar;
a) raportl pericdik pér shortimin normal @ ¢Bshijeve, pér periudhién 01.01.2024 -
3.12.2024;
b) raporti periodik pér shortet e realizuara né menyré manuale pér periudhin
L0204 - 31.12,2024;
) raporti plr g@shijet 18 cilat jané rishortuar pér periudhén 01.01,2024 - 31.12.2024:
d) raporii periodik pér shortimin té ¢éshtjeve, per periudhén 01.01.2024 - 31.01.2024
o dhe
€} tabelot ¢ plotEsuara me 1@ dhénat g8 ILD | ka dérguar né funksion & realizimit 12
inspektimit, dhe g8 na jané véné né dispozicion,

WE periudhién e inspektimit nga aktet ¢ dérguara nga gjykata me shkresén nr, 6992 prot.,
daté 27.05.2025, né pikén 3 & saj shprehet se Givkata e Shkallés s& Paré & Juridiksionil &

PErgjithshém Shkodér, pér vitin 2024, shortimi | géshtjeve mk dviné hedhur verém né dasén
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28.06.2024, kjo per shkage 1@ pavarura aga ana e givkates me mjoftim ¢ AKSHIT dhe
ALGsé. NdErkohe &shiE pezulluar pér shkak 1 mbartjes, dhe lejeve vietare. Referuar
urdhérit nr. 86, datz 28.06.2024 ndérprerja &shié b#rd nga data 28.06.2024 der! mé dare
01.07.2024 ora 08:™.

3. Transparenca ¢ dokuwmentimit t& pérgatitjes s¢ shortit,

NE kohén ¢ inspektuar 01 janar - 31 dhjetor 2024, né Givkatén ¢ Shkaflés s& Parié 1@
Juridiksionit 1 Pergjithshém Shkodér ushtronin detyrén magjistratit Arbér Cela, Tonin
Sterkaj, Sokol Shehu, Arta Llnzari Besmir Stroka, Orgent MNazaj, Albent Keraj, Egla
Mirashi. Elona Mértiri, Anisa Brinja (Tepefena), Enri Rista, Eni Maqgellari, Tefté Xhanari
dhe Irida Barkaj.

Per periudhén ¢ inspektuar, (2 gjith gjyqtart efekiive jant pérfshire @ giithe né short, |

Niga aktel ¢ administruara gjaté inspekiimit rezulton se funksionimi i givkatds sa i plrket
shortimit 1€ ¢Eshtjeve ka vijuar me 18 njdjtin akt rregullator, 1 nxjere nga zv/kryetar i
givkamEs konkretishi Urdhéri i brendshem nr, 5. date 19.0] 2023, titulluar “Pér hedhjen e
shortit elektronik  ne  sistemin ~ ICMIS™, dalé né zbatim @ vendimis nr.554, dots
29.12.2022. NépErmjet kErij akti, ndér o tjern. &shié urdhéruar: 7, Hedlia ¢ shortit
elekironik pér ndarfen e géshijeve 18 regiisirwara né sistemin ¢ menachinit 18 céshijeve mé
givkasé prej datés 23,00, 2023 ¢ né vifim do 18 realizohen cdo ding vrlare pume mga dita ¢
héne deri ditén ¢ premite 1@ gdo fave, né orén 14" Pérashtim nga ky urdhr kané barg
cishijet e pereakiuars n kreun “IV" dhe “V™ 1@ Vendimit nr. 554 daté 29.12.2022. ta
Késhillit 1 Larté 1 Giyqsor “Pér ndarjen me short 1@ éshtjeve gjygésore 124

ZviKryetari @ givkatés pér vitin 2024 ki leshuar urdhide ni lidhje me procedurat ¢ hedhjes
s shortit 18 géshijeve né pérputhje me vendimin e KLGJ nr. 554, dat 29.12.2022, N8 kée
givkute rezulton se Eshié zhatuar orari | pErcakunr né Urdherin e Zv/Kryerarit

vikryetani i GjykatBs sé Shkallds st Parg @ Juridiksionit 1@ Pérgjithshiém Shkodér, ka

nxjerrd disa akte konkretisht:

* Urdheri nr. 149 date 19.12.2023, me t¢ cilin 8sht® urdhiéruar; “pezullimi i hedhjes s@
shortit & ¢éshtjeve giygésore 1 paragitura n# Gjvkatén e Shkallts s Parg @
Juridiksionit 18 Pérgjithshém Shkod@r nga datén 22.12.2023 deri me daté 10.0] 2024
pér shkak t# procesit ¥ mbartjes s& dosjeve nt* kit gjykaté. Pérjashtohen nga ky urdhér
veshtjet e parashikuara nga Kodi | Proceduriis Penale dhe Civile si dhe ligjel € tjera pér

P Mk T o urdhein parashion se 2. Pegeshiim fgn ky urdhitr pirbEing ishijot ¢ perenkniars s kresm “TV™ dhe “v
12 Vendimit nr 554 dat® 20003 3007, @ Kshillii 12 Lari? o Laiyglsor “Pér mdarjen me shon of gishijeve gygésor™
karkretishi pErjasiiodson nga ndarja me shorl: o) Kerkesai plr 12 calui Ng;ii porashikon afste dagyriemi, jo me shami s
T2 ol plir givkatdn e shballds o pard, 1 cila Evjyrichen ngn giyquare) ¢ lisiks st patishminist, né shotim 8 shiknonjis
“b7. 82 nenit 37, 18 Ligjit ar. $8°201 6, “Per angmnizisin  puskieti givgisor 2 Rupublikén e Shqiperst™ i mubry shugr; b)
Kirkesat & parmiglours rishins, per (8 il figh procedsmd parsshikon shopertimin s giygtan i helimeve parprake opo
NEh givgian § scances pursprake. cf Coihtjel ¢ cikbinrs me short, pir i cilal Bshes disposiuar m¥ part! men glykara me
vendim pperfundimtar, si edhe qdo vendim tetér, g pa o agjidbur géshtjen né themel, i jiep Tl procesit giygsor
Eilluar sipas [igjit: 4 dshtjet givqEsors plr @ cilal &g prasuar By kimi i sbkariuar; o) Cdiv kirbesg apo pialite givgisoe
prér 12 cilat |gji kn parashikosr shiyriimin ngs | na& oip glykoes.
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givkimin e veganta si géshtje me karakter t5 ngutshEm, (& cilat do 18 shqyriohen né
perputhje me urdhérin ¢ brendsh&m @ nxjerr® nga kryvetari pér pércaktimin e lisiis <&
gatishmérise pér gjyvkimin ¢ géshtjeve me karakter t& ngutshém,”.

* Lirdhri nr. 93 daté 22.07.2024 me 1@ cilin urdhéron:Pezullimin ¢ hedhjes s shortit @
¢Bshijeve gjyvqésore & paragitura né CGivkatén ¢ Shkallgs s& Par® 8 Juridiksionit &
Pergjithshitm Shkodér nga datén 26,07,2024 deri mé daté 09.09.2024 pér shkak 18 lejes
victore 1€ administrm@s dhe trupds givgd#sore 1@ kisaj givkate, duke pérjashiuar disa
geshije qé kerkojng givkim 1€ vecant® ose géshtie gf kané karakter 1€ ngutshém! ™4

= Urdheri nr. 195 daté 17,12.2024, me t& ¢ilin urdh@ron: Pezullimin e hedhjes sé shorit

1€ géshtjeve gjyvgEsore 1@ paraqitura né Gjvkatén e Shkallés sé Parg @ Juridiksionit ¢

Pérgjithshém Ehhﬂd-!f ﬂgﬂ daien 23.12.2024 deni m! daté 13 ﬂl 2025 plr shkak @
ricesil 1 m & duke shije git [
sivkim 18 vecanis o je q& kané karakter & ngutshem! 7!

* Lirdhén nr.86, daté 28.06.2024, “Mos hedhjen e shortit elektronik i sistemin ICMIS &
datés 28.06.2024™ % ko pér shkak 1@ njoftimit 1€ bérd nga Drejtoria e 1T-s8 dhe
Menaxhimit # Céshijeve prané KLGJ, g& ka informuar mbi prezencén e aktorbve 8
Jashiém q@ kryejné sulme me qEllime dashakeqése né drejtim @ infrastrukturave
shietérore,

* Urdhéri nr.15, dat@ 29,01.2024, P hedhjen e shortit elektronik 1 gEshtjes civile me
nr. Regj. Them. 650/1920 (21013-01591-51-2023) dat€ regjistrimi 11.10.20237, pér
shkak se njé gjvqtar ka ndryshuar seksionin n& 18 cilén ndodhej! %),

* Urdhéri nr.17, datg 31.01,.2024, “Pér hadhjen ¢ shontit elekironik 1 ¢éshtjes penale me
Mr. Regj. Them. BO/2136 (58326-03264-51-2023) daté regjistrimi 10.11.2023," plr
shkak disa gjyqtar® kang papajtueshméri'**'l,

1% Pesashitoben nga ky endhir gishizer & parsshibusrs ngn Kodl | Procedurds Pessibe dhe Civile s dhe ligiet ¢ Gjema pér
pivkimin ¢ vegantn 5 gfdlje me korakier (2 npaisham, 12 cils do i sy rioben 0¥ pirpuikie me undbrin ¢ brendshem &
nxjemd nga krvetn por pérakilnn @ listds s patishmerisg pér givkimin e géshijeve me karkier i npishim.
12T Parjashiohen ngn ky undhr gBshijel e parushikuars nga Kodi | Procedures Pesale dhe Clvile s dhe lgiet ¢ o pir
Ri¥kimin ¢ sepanta sl glshije me karakter t2 ngutshitng, 12 cilan do o shoyriolen né pérpushje me urdbérin e brendshigm
I pcferr? ega kryetan pér péroaktimin = lissds s patishondnisd pr giykimin e gBshtjeve me kamikier 12 nguisham,
9 Baunr i e-rnallin svtar 1 sjelld nga Drefiona ¢ IT-22 dhe Menachimil of {Bshtjeve prand KLGY, Ky thahel <52
wiin 4 1)@ inkieni wngjont i ehyvilloar didn ¢ soime prand Aworiietil Koembéiarpér Siguring Kibernetike, jemi informuar
mhi presencén ¢ siveeve I jashitm g2 krvejed silme me gellime doshakeqgitse ng dreitio @ infrasindaumye shietérmee,
Auboriteti Kombetsr pitr Sigering Kiberolike ka sugjeruar gf duke Glluor nga dits ¢ sotme nif onen 1223 deri ditkn ¢
hinia dae 0107 2024, 02 nd2rpriten shistines onlie g ofrohen faga imstiisckone|”, Sa mé sipdr ju njofo)me s sherbimel
il el pochinl d 1B mdBrpriten deri né dassm 007, 3024 o 0600 Shcbimi §ofrinsii 2 postes elekeronibe eyrinee, Shigdimi
| Eminl-t; Porali 8. grvkata. go, al; Portali e-shrhime kg, al; Porali B klgf al; Por ki shicak lidhja VPN me
RLG] nek 8shef Aunksionale dhe ik mand @ renlinohel shorimi clokironik 1 gBshieve. Pér s msve urdhém;
Moshedhjen ¢ shoegil @ dales 28062024
FE1 P shbcaik se e vendiimin nr. 14 dmi 24.10_2023 6 Keshillit 1 Giykans giyqtart Orpent Noesj bk kabosr nga Seksioni
civil n8 seksionim penal, Tind neviga ¢ ploaisimit i inipds pitr piykimin e kilsj gishije me givgiar 18 dhomis givile, ndai
dhe fubaf unibdnmr bodhjen sipas shortin elektronik me duid 39,00 3124 02 pBshijes Nr. Rasgi. Them, 65007920 (2061 3-
O15%1-31-2028) i@ eopyisirmn | 1102023, mes giyetondve 18 tend o8 dhames civile kouknciishl giygadl Ann Lozar,
Alben Kersd, Eglo Mirashl, Anisa Bringa, Eloss Wi
12571 P shkak se nje pjesé e gjygiareve 18 seksionll ponal kand papajtueshmin pér giykimin e kessj geshije, lind mevaji
¢ plotEsimit B tupis plr giykimin e kisj gishtje me gjygiar 62 dhonits Ll'l-||I|. fitkaj dive Bshié urdhéruar hedhja sipas
shartit elekeronik me dotd 31002004 6 plhlje Mr. Regl, Them, BINZ136 [S8326-05264-5]-2009) dud registrimi
101 1123, mes gyquanve i# ferd 12 dhomds civile kenkrstishi givqart Arts Laeari, Albert Keral, Eeln Misashl, Elona
Migrini
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* Urdhéri nr.20, dat€ 07.02.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik 1 ¢Bshtjes penale me
Nr. Regj. Them. 8/89 (500124-02729-51-2023) daté regjistrimi 27.09.2023", pér shkak
se disa gjyquaré kané papajtueshmeril™® |

* Urdhéri nr.21, daté 07.02.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik ié gishtjes penale me
Mr. Regj. Them. 32 (5001 13-00386-51-20213) dat regjistrimi 31.01.2024." p&r shkak se
disa gjvqtare kang papajtueshméri™,

* Urdheri nr.23, daté 23,02,2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elektronik 18 ¢Bshtjes penake me
Nr. Regj. Them. 889 (500124-02729-51-2023) daté regjistrimi 27.09.2023" pér shkak
se disa gjyqtarg kane papajueshméri™*,

® Urdher nr.31, daté 12.03.2024, “P&r hedhjen ¢ shortit elektronik 1 pishijes penale me
Nr. Regj. Them. 406 {58325-00167-51-2024) date reggistrimi 16.01.2024" pér shkak se
disa gjygtar® kand papajtueshmeril ™),

= Urdhiri nr.43, daté 02,04.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik t@ glshtjes penale me
Nr. Regj. Them, 36 (58325-00824-51-2024) dat® regjistrimi 26,02.2024™ pér shkak se
disa gjygtart kane papajiueshméri

® Urdheri nr.44, daté 08.04.2024, “Pér hedhien ¢ shortit elektronik & pEshtjes penale me
Nr. Regj. Them. 42 (500124-01028-51-2024) dwme regjistrimi 18.03.2024" pér shkak se
disa givgtart kang papajlueshmsri=*],

® Urdhri nr.48, daté 22.04.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elektronik 1 ¢éshtjes penale me
Nr. Reg). Them. 1056 (52102-013228-51-2024) da& regjistrimi 12.04.2024" pir shkak
se disa gjvquaré kané papajtueshmisil** 7,

1391 Regudton 56 il pjesd o gyqiartve tf seksionit penal kant' papajiueshmar| plr v kimin e kitsaj gishile. Per ke arsye
Eind vevaja & phoilsimi i irupds plr giykimin ¢ kisaj ¢shije me giygiar e dhames clvile, Uirethire)- Hesdfjen sipas shartin
clektronik me das G600 124 12 pishijes Nr. Begi Them, RS9 (SR 200 7205011235 datlt regiistrinsd 2709 2033,
Shorti dio 1 hiddhet mes giyotanive 1@ ok o dhomis civile kekresisha givalarét Artn Lasari, Albert Feraj, Elonn Mariri,
Egln Mirashi ®e Aniss Brinja

95 Renalton se nj pjes? e giyqtartve 8 sckslonil penal kang papajmcshmer pér gy kimir ¢ kesaj gshtje. Pér ke arsye
lind nevida ¢ plotsimit 8 trapls per givkimin ¢ k2saj gshije me givaenr i@ dhomits ciyile. Unfhin: Hedhjen aipas shartil
clekirenik me dai® 0702 2024 12 pishijes MNr, Regl Them, 32 80001 500386-21-2003) dap regjistrinni 31002024,
Fhorti do 12 hidhes mes gy geartve 12 et 4 dhomis civile bonkretisht gjyqtaree Ama Lozari, Albert Keraj, Elons Memi,
Epla Mirashd dhe Anis Brinj

N Reubson s nji pest ¢ givqguartve 18 seksiond penal kandn papajtueshmiin pée ghvkimin e kitsa] 2shije. Por kia
arvye lind nevaja o plotisionit 8 trupds pér gihkimin e ks clshije me givgtar @ dhoms dvile. Undhitraj- Hedhjen zipas
ehortal elekeronik me daté 23032074 18 Bshijes Nr. Regl, Them. 289 (50024027195 2005 dms TegjistHmi
IT0R2023. Shorti dis i hidhet mes gjyglankve if Gere o dhomBs eivile konkretishe givetan® Ara Laeari, Albert Keraj,
Elona Mértld. Egla Mirashi.

151 Rezulion se nj@ pjese e giygtongve @ sksionil penal kandn papajiueshmBn plr givkimin e ks gisheje. Pér ke
arsye lind nevoja ¢ plotisimit & tupits pér giykimin ¢ kiss geshtie me givgrar i€ dhomis penate. Undhitre|: Hedbien
sipas shortil elekironlk me dotg 12003,2024 2 goadifes Ny Fepp. Them. did { S85A00167-51-2024 5 dase regiiserimi
F6.01.2024. Shortd do 1@ Idinet mes. giygiartve o terg @& dhomss penale konknetisht Elyquirdt Arbér Cela dhe Tanis
Sk,

1 Remihon s¢ ngE plest e giyqeareve 1 seksionit penal kanén papajbaeshimdst pir pivkiomin e kitsqj pishide Por ek
arsye Lind nevajo ¢ plidsimil @ upss per giykimin o kisaj ¢Bshtje me givotar 1 dbom®: perale. [rdhrod: Hedhjen
sipas shorit clektronik me do@ 02.04 2024 1@ céshgjes Nr. Rogl. Them. 36 (38325-00824-51-2024) dme regjistrimi
26022024, Sharti do 6 hidbet mes giygtarve 10 terd o dhomés penabe kookrefishs glyquants Arisbe (ela dhe Cirpent
Mazi],

¥ Rerulton s nj@ piesé e giygiamdve @ sekalonil penal kanén papajtacsing pir givkimin e kisa) pishipe. Pér kivd
arsye lind newija ¢ phodsimil @ trupds par givkimin o kisaj olshipe me givoler 1@ dhomis penale, Urdhtraf: Hehjen
gipas shoctit elekeronik me dotd 08042024 48 Eshtjes Nr. Mgl Them, A2 (5000 2400 028-51-20024) dme regjistrimi
B3, 2024 Shoeti do 18 hidhet mes gvglarbve & Ger @ dhomes penale konkeetishe Eivgeet arbir Lela dhe Orgen)
Nazj,

1T Regulion: se o plest ¢ giygiareve o seksionit ponal kangn papajiueshmert per glviimin ¢ kissi gashije, Per ki
arsye linc nevoja ¢ plodEsimil & tnps pér giykimin ¢ kidaj gBshtjo me gjvgtar 18 dhomes penalo, Urdblraj: Hedhjen
sipis shoril elekitronik me date (804, 2024 40 pitshtjes Nr. Regj, Them. (056 {52 100-01 322851024 da nepistrim
12.08.2024, Shoetl div 18 hidbet mes giyqiantve LE Gert 18 dhomés penale konkretisht giygtaret Besmir Stroka dhe Chrgera
W
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* Urdhéri nr.61, dat2 13.05.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elekironik & gishtjes penale me
Nr. Regj. Them. 297/2218 (52605-03391-51-2023) daté regjistrimi 22.11.2023" pér
shkak se disa gjyqtart kant papujtueshméri*®,

* Urdhéri nr.63, date 14.05.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elektronik 1& c@shijes civile me
Nr. Regj. Them. 610V183/1789 {21013-02334-51-2022) dmé regjistrimi 27.10.2022™ pity
shkak se disa gjyqurd kang papajtueshmiril*™!,

* Urdhéri nr.67, daté 22.05.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik & ¢éshijes civile me
Nr. Regj. Them, 664/1626 (21233-01126-51-2023) dat# regjistrimi 12.06.2023" pér
shkak s disa gjvgtaré kané papajtueshmeri ™",

= Urdheri nr.68, dat@ 27.05.2024, “Peér hedhjen ¢ shortit elekironik & ¢ishijes penale me
Nr. Regj. Them. 221/367/4891262 (21013-01407-51-202 1) daed regjistrimi
15.07.2021" nxjerrs pér shkak se disa magjistraté kand papajtueshméri!®!!,

* Urdhérin nr.81, daté 21.06.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik 1 gEshijes penale me
Nr. Regj. Them., 606/192/1924 (21013-025835-51-2022) daté regjistrimi 15.10.2022"
nxjerré pér shkak se disa gjyqtart kang papajtueshmiéri 1,

* Urdhérin nr.82, daté 21,06.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elektranik & ¢8shtjes penale me
Nr. Regj. Them, 574/1482 (21013-00866-51-2023) daté regjistrimi 08,05,.2023" nxjerrs
pifr shkak se disa givqrard kand papajtueshmeril ™,

* UrdhErin nr.1 10, da@ 18.09.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elektronik 1@ plshtjes penale
me Nr, Regj. Them. 1463 (38325-002297-51-2024) daté regjistrimi 09.07. 2024 nxjerré
pér shkak se disa gjvqtaré kant papajtueshm@ril**],

8 Rezulion se @ ppest e gipalantve i@ seksionil penal kankn pupdjtoeshmsn pir givkimin ¢ kitsaj gishije. Per kg
aniye lind nevoje ¢ ploasimit 18 rupds pér givkimin e késaj gshtje me giygtar @ dhomes civile, |indhém|: Hedhjen dpas
shoetil eloldronik me dme 13.09.2004 12 gBshtjes Nr. Regj. Them 2972218 | S260500091-51-2023) dae reiistrimi
I2.10.2023. Shorti do 12 hidher mes glyquanive 12 ert o dhomas civile konkeetisht giyglards Arin Lazoel, Alben Kerai,
Elpna Mentir., Egla Mimshi dhe Andsg Berinja.
B Remihon se njl phesd @ giygtantve oF scksionil civil kend papajiueshmir pie gvkiemin ¢ kissj qeshije. Por kit BT
Iind peevajn ¢ ploiBsenic (8 tupss pér givkimin ¢ isa) plshtje me givginr o et 1 dhaines civile, Urdhemj: Hedhjen
sipas shoetil elekironik me dml 14052004 o pishies Mr. Repi, Them. S10KTRY 17RO (TR0 34512122 ) duatt
regastrimi 1710023, Shord do i hidhel mes giygeareve 2 djend o diwmis ivile konkretisht giyqtarst Albert Eemij,
Amnisa firinga { Tepebena). Flona Memiri, Fgla Mirashi
P Regulion se i pjesé e gygtartve 18 seksionit civil kand papajtueshmin pér giykimin e kisaj cBshtje. Pér ki armyo
fnd nevegn & plosbsimit o trupls pér giykimin e ksa ¢Bshiye me giygeer @@ e 08 dbomes civile. Unfini: Hedhjen
sapari showtil elekionik me dabd 23050024 i@ ofshijes Nr, Regj, Theim. 66401626 (21 333400 12551200 3) dme regjesirimi
12062023, Shorti do 18 hidhet mes givgeartve 18 gens 82 dhomes civile konkretisht givotars Alben Kerni, Anisa Ferinjau
i Tepelena), Elonn Martir, Fala Mimshi
Fil Roalton se miE andtar i trapes Bshié lorguar me [@vige parbels. Par k2t ars3¢ lind nevoga e ploldsing 62 wrupls pir
tlykimin o kisaj qishije me givoer & dhomds civile Unihémd: Hedhjen sipas sheetit clektronik me dag 27,05 2004 18
qitshtjes Ne. e Them. 22136THRN1262 (2111 3-00407-51-202 1) dasd regjistrimi 15.07 2021 Shosti do o bidhet mes
Eiyqiareve # tert 18 dhansts civile konkretisht giyainr® Anisa Brinjo, Elona Maniri, Fgia Mirzibil,
H Rerulion se ni¥ anbtar i napts ka knluar mgn scksioni civile o2 me penal. Pér kit areye lind mevols ¢ plotbsimit 0
trupts plr giykiman e kisaj cishtje me glygiar 18 dlomes civile. UndhBroj: Hedhjen sipas shonit elekironik me duld
21062004 42 giehijes M Reg) Them S06/ 192719204 (2100 3.02585.51-2007) dms registrm 15 10,2032 Shoeti lildbea
rmes gy gtartve (@ gord o dhomés civile koniretisht givqtangt Aot Kemj, Anisa Brinjo { Tepehma), Elona Mestiri. Fgla
Mlirnkhi
3 Resrubton se mjil anitar i tnupes ka kolear ngs seksioni civile ng me penal, Mr kit arsye lind nesnijn e plo@simil @
bl plr givkimin ¢ kisaj gbshitie me givater of dhomibs civile. Unlberoj; Hedbijen sipas shanit elekironik me dme
J1.0. 2024 48 pshijoes Nr.Reps Thom, T4/ T4&E (244] FelMUbipe- 5 1-2023 ) Al regiimtrioni (8 0%, 2005 Shorh o 12 bidke
mes giviiarive 18 fert 1 dhomés civile konkretisht giyguanss Albert Kersj, Anisa Brinja (Tepetena), Flona Martiri, b gla
Mirazhi
P Remlion se i andr | rupis Sshas ransferune me [@vise paralele. Per kite arvve lind neviga e ploosimit i tnpes
pilr giykimin e kisa) gishtje me gygtar i€ dhomés penals, Urdhéreg: Hodhjen sipss shorit elektronik me dass 15,09 2024
W gsbtjes Nr. Regy. Themm. [46:5 {(38325-002297-51-2004) das2 regjisrimi (4,07 2024. Shoni do 2 hidhes mes giyquanve
12 tyevd i dhomeds penale kookrotishi givoieret Sokol Sheho, Orpent Nagn) dhe Egla Mirashi.
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= Urdherior. |11, daté 23.09.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik 1 gishtjes penale me
Nr. Regj. Them. 1313 (01908) dat@ regjistrimi 05.07.2024" nxjerre pér shkak se disa
givqtaré kané papajtueshmiri**l_

* Urdhiri nr. 132, dat€ 14.10.2024, “Pér hedhjen e shortit elekironik 1@ ¢Eshtjes penale me
Nr. Regj. Them. 297/2218 (52605-03391-51-2023) daté regjistrimi 22.11.2023" nxjerre
plr shkak se disa gjvqtaré kan® papajtucshmri™

* Urdhéri nr.150, dat 05.11.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik @ ¢Eshtjes penale me
Nr. Regj. Them. 1433 (71107-02212-51-2024) daté regiistrimi 28.06. 2024 nxjere pr
shkak se disa gjygtar kan# papajtueshmérit™7

* Urdhiri nr. 157, dat€ 11.11.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elektronik & gishtjes penale me
Nr. Regj. Them. 1170 (32104-01544-51-2024) daré regjistrimi 30.04.2024" nxjerré pér
shkak se disa gjvgtarE kant papajiueshmeri™**,

* Urdhérin nr.158, daté 11.11.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik te piishtjes penale
me Nr. Regj. Them. 1491 (53107-02365-51-2024) daté regjistrimi | 7.07.2024" nxjerrd
pér shkak se disa giyqtaré kan& papajtueshméril®,

* Urdherin nr. 185, daté 06.12.2024, “Pér hedhjen ¢ shortit elekironik 1& ¢éshtjes civile me
INr. Regj. Them, 1697 (21013-00879-51-2023) datd regjistrimi 28.06.2024™ myjerrid plir
shkak se disa gjvquarg kang papajtueshmeri ™,

* Urdhérin nr. 186, dat¢ 06.12.2024, “Pér hedhjen e shortit elektronik & céshtjes pennle
me Nr. Regl. Them. 1526 (52102-02443-51-2024) daté regjistrimi 25.07,2024" nxjerrd
pér shkak se disa gjyqlarg kan€ papajiueshmer™,

* Vendimi nr. 138, daté 23.10.2024, “Pér rindarjen me short 16 geshifeve ghvgésore
Givkaten e Shkallés se Paré @ Juridiksionit ¢ Pérgjithshim Shkodér”, Bshi brs
rihedhja ni short ¢ shumi gshtjeve piir shkak se gjaté muajit shiator, trupa gjvgésore e

% Rezulion se njk anllar i trupes ko papailueshmiéri. Por koe e lind nevoja e plissimll 1 irupis per gjvkimn e
kibsaj gesheje me gyquar 1 dhames civile, Undhr: Hedbjen sipss shartit elekironik me daie 33 09,3024 LE glishtjes Mr.
Regj. Them. 1313 (0190%) duilt regjistriei (15,07 2024, Shoeti o 18 hidhet moes gyqtardve @ fient 4 dhomes civile
kovkretisht giyytares Arta Lazari, Abert Keraj, Ebona Mérir, Egln Mirashi dhe Aniza Brinje

Fe=| Regubton s npk mitar i rupss S Tonin Sterks dhe niE (et ka pupajiueshndri. Pir ks arsye lind nevida e
pludsinait 18 trupds pdr giykimin e bésaj @shipe mo givgiar i@ dvomes pesale. Undhémj: Hedhjen sipas shorit elecirnlk
o dnill [4.10,2024 1¥ gitshtjes Nr. Regj, Them, 2972218 (52605051913 1-2003) datl mepjistrimi 22, 11,2003, Shodi do
W hidhet mes giyatartve € gerk 1@ dhomés penabe konknetisht giygraret Fggla Mirshi, Albert Keraj, Elong Mértin, dhe
Anidsa Birinja

151 Regubton s¢ jang s mee urdher o8 brendéshim 151 date Tk 102024, jand sbariuar dosjel e giygtari Sokol Shehii, i
kit aroye lind nevogs o plomsima i trupds plr iy kimin e klsaj g@shije me givgtar 12 dhomis penale, Unithens; Hedhjen
srpis shoetit elektronik me dasd 05112024 8 gRshtjes Nr. Regi. Them 1433 (710074021 2-51-2004) dass regjisirom|
28.06.2024. Shorti do o hidher mes giyotareve € ter 1 dhomés penale konkretishi giy grardt Elann MEnin. Albort Keraj,
dhe Amisa Brinjs (Tepelens),

P81 Rerulton se njé adtard | orapts ka papajtueshisési. Par ketd arepe lind mevain & ploSaimi Lriggatist plor ghybolmin e
ks gishije ma ghvdlar i dhomas pepale. |ndhiraj; Hedbjen sipis shortit chelmon e me dare 11112024 i gBshijes M,
Hog, Them 1770 {32104-07154:4-51.2024) dut repkiistrin. W04, 2024, Shoetd do 18 hidhet mes By Quartve 1B lied 12
ihomis penale kenkretisht gjyguartt Egla Minshi dhe At Kenj

H¥* Reaulion se njd endtard | trupis kn papajtueshmeri. Per ki@ arsve lind nevaja ¢ ploiBsimit 18 trapés pir givkienin o
ksaf gshije me gjygior 12 dhoms penle. Undbéro: Hedhjen sipes shortit elektronilk me dai@ 11112004 2 piahijes hr
Regl. Them. 1491 (SINOT-02305-31-2024) dutd regjisrimi 17.07.2024. Shani do 12 hidhet mes giyqraneve 1€ ferd i
dhamits persake konksetisht gjvqiarst Flona Mirti, dbe Aniss Bringa { Tepebona),

S Reulion s njé mtar | tnapbs kn loabuar ngs seksiond civil nd w2 penal. PEr kise arsye lind pevaja ¢ plolésimin 12
nipds pir givkimin e k2saj p@shipe me givgtar o gere 1@ diomes cvile. Unihemg; Hefien sipes shartit eleksmonib me
duit! 06 12202418 glshijes Nr. Reg). Thom, 1697 (2100 3-00879-5 ) -2023) el regiisirimi 28,06 2024 Shori do & hidhet
s g auareve 18 Gert 1E dhomés civibe komkreteah givtarst Arim | israr, Eni Magellan, Tefig Xhanard, Enn Bistn . Indas

Barkaj,
P Remalion se ujl snters § truipks ka papajiueshmbn, Per k202 amve lind nevods ¢ plolisimis i trupds pr glykimin e
ks gesbije me giygtar 1 dhomes penale. Urdlsérog: Hedhjen sinas shotil slekenonik me dai 06.17.2024 b plishijes Nr
Regl. Them. [526 (32002-00443-51-2024) dai# regiistring 25072024, Shoni do 16 hidhel mes Evaianve 1§ (el 1@
distinute pensle konkretiske givgiars! Elono Mertin, dhe /niss Brinja { Topclonn)
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Gjykatgs s¢ Shkalles s¢ Paré & Juridiksionit @ Pérgjithshm Shkodr, ka pesuar
ndryshime 1 theksuara pér shkak 1€ shkarkimeve, transferimeve dbe emérimeve t&
magjistratéve. NE kBt urdhr (8 nxjerrd Sshié evidentuar fakti i fiformimit & Késhillit
8 Gjykats né€ pErputhje me vendimin nr. 71 daté 20,05,2019 t& KLGJ-s&, 18 trasnferimit
& givgtarit Sokol Shehu, i cili ka ushiruar edhe funksionin e zv. Krvetnrit, dhe
zgjedhjes nga mbledhja e pérgjithshme e givqtaréve 1 zévendiéskryvetares sé givkatés,
1€ vetd gjvqtares znj.Egla Mirashi, si dhe Eshté evidentuar edhe fakti | emBrimit 1 katér
magjistraife ng Gjykatén e Shkallés s& Parg t& Juridiksionit @ Pérgjithshém Shkodér,
dhe konkretisht Eni Nagellari, Enri Rista, Irida Bakaj dhe Tefté Xhanari. Ndaj ndodhur
para kEtyre ndryshimeve si ng késhill dhe né trup givglsore me datd 07.10.2024 u
mblodh Késhilli | Gjykat®s s& Shkallés s& Pare & Juridiksionit & Pergjithshém Shkodér,
i cili me vendimin nr. 21,07,10,2024 vendosi:
o Scksioni penal 1 pErbEhet nga magjistratét: Egla Mirashi, Orgent Nazaj, Elona
MErtiri, Albert Keraj dhe Anisa (Tepelena) Brinja.
o Scksioni penal pér @ mitur & pErb&het nga magjistratés: Egla Mirashi, Orgent
Nazaj, dhe Albert Keraj,
s Scksioni civil 1€ pérb&het nga magjistratét: Arta Lazari. Eni Nagellari, Enri Rista,
Irida Bakaj dhe Tefté Xhanari.

Gijithashiu, n# urdhiér Eshié evidentuar edhe fakti | kérkesave 1@ béra nga disa gjvgtare (Ana
Llazari®™, Orgent Nazaj®™), Egla Mirashi™ ], Albert Keraj'™™, Elona MErtiri™™, Anisa
Brinja (Tepelena) ™™, Eshié grumbulluar informacion sa i pérket ngarkests s& givgtaréve
né fush@n civile deri me dat@ 23.10.2024, ku ka rezultuar se:

*  Gjyqtarja Egla Mirashi, ka n& shqvrtim 65 g8shtje civile. nga t& cilmt referohen né
krkesé se pér 53 géshtje gjykimi akoms nuk ka filluar, me sakig, pér & cilat nuk
eshil nxjerre akoma urdhéri plr kalimin e géshtjes né seance gjvg@sore;

»  Gijyquari Orgent Nazaj, ka n# shqyrtim 70 ¢éshije civile, nga & cilat referohen né
kérkest se pér 63 géshtje giyvkimi akoma nuk ka filluar, mé saktg, pér t& cilat nuk
Eshié nxjerrt akoma urdhln pir kalimin e géshtjes né seancE gjyglsore;

e Gijvqeare Elona Mértiri, ka n@ shqyrtim 128 géshtje civile, nga 1 cilat referohen
i kitrkest se pér 108 géshije givkimi akoma nuk ka filluar, mé sakig, pér t@ cilat
nuk Eshie nxjerrd akoma urdhé pér kalimin ¢ géshijes né seancé gjvgésore;

= Giygtari Albert Keraj, ka nié shqyrtim 151 ¢Eshtie civile, nga 1€ cilat referohen né
KErkesE sc plr |31 gishtje giykimi akoma nuk ka filluar, m@ sakt€, pBr t# cilat nuk
eshié najerrd akoma urdhri pr kalimin ¢ gEshtjes né seancé gjvqesore;

¢ Gijyqtare Anisa { Tepelena) Brinja, ka ng shqyrtim 129 géshtje civile, nga (€ cilat
referchen né kérkes® se plr 109 géshtje givkimi akoma nuk ka filluar, mé sakig,

T Cjvglara Arts Lliceari me krkesn pr. 168403 peol, daie 7.10.2024 dhe kiroests ar, 907 prod,, dase 14,10, 2004 me
argumantin s piir shkik W rishortimeve kn mare sgorkesE nga vitn 3023 ¢ ol vipim, dike mibajier njg ngarkess mhi 600
dnge ni giykim, die nd kushiel o shiimit 18 gjyqlortve 12 ring;

170 {yenir Orgent Moenj me kikests nr, 68012 dmi 27.10,2074;

124 Cyyptaria Egla Mirshi me kerkessn nr, 16B4/E, daie 23, 10,2024

Y Giwquart Alben Keraj me krkesén or. 16849, die 23, 10,1024,

14 Ceqaria Flona Mo me Lerkestn nr, B84, data 3210 F024; |

1= Ciiweqarjn A ([ Tepelenn) Branin nse obrkesds ar. 1684010, dme 32,10, 2024
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per e cilat nuk &shig nerrd skoma urdhiri pér kalimin ¢ geshties nf scancé
gjvqlisore;

o Cijyquare Arta Llazari, ka né shqyrtim 613 wishije e civile, nga 1€ cilat referohen
n¢ kérkesé se pér 438 ¢éshtje givkimi akoma nuk ka filluar, mé sakié, pEr 1 cilat
nitk jan@ kryer as veprimet pérgatitore.

Ndaj pér t€ giitha sa mé sipér, né urdhir tshii arsyetuar se: ... pér 1€ ruajtur numrin mesatar
1 gEshyjeve g@ marrin 0 shqyrtim gjyguardt e rinj 18 caktuar né dhomén civile, me qéllim
sigurimin ¢ barazisé sé shpérndarjes, eficengés dhe objektivitetit ... dshns disponuar me: «
S pari: géshtjet e gjyqtaréve Egla Mirashi, Orgent azaj, Albert Keraj, Anisa (Tepelena)
Brinja dhe Elona Mértiri, i gjyqtare 1 ¢ilét kang ndryshuar seksion (referuar nenit 7, pika
6 1€ vendimit nr. 724, dat@ 07,12.2023 “Pér rindarjen me short & gUshtjeve givgésore™ 18
Késhillit 1€ Larté Gjyggsor dubet te rishorichen sipas lisiave & depozituara nga ana e tyre
referuar mé siplr. = SE dvtiz glshtjer ¢ gjvqares Alia Llazari nuk mund & shortohen né
IrEsi sipas listés s€ paraqitur nga ana e saj, pasi prishet ekuilibri dhe barazia e shpEmdarjes
s¢ glshtieve, tek givgtarét ¢ rinj (€ cilét mbingarkohen mé shumé se vets giyqtarja e
paraget kérkesén pér rishortim. .. et,

NE rindarjen e ¢8shijeve me short do 18 mbahet ng konsiderate ngarkesa aktuale e secilit
givqtar, si dhe parashikimet ¢ Keshillit ¢ Lané Giyqésor, me rastin e emérimit 1@ katér
Eivquaréve 1 rinj né kée gjvkatd, né datd 02.10,2024, Pér secilin gjvqtar do @ béthet
rindarja e géshtjeve gjyqisore me short, Sa me siper, Vendosa: | Rindarjen me shor 1@
gEshtjeve civile, si mé poshté vijon:
* 53 {pesidhjet e tre) gshije nié ngarkim 1 gjyqtares Fgla Mirashi referuar listés nr.
1684/8 prot., daté 23,10,2024,
* 63 (gashidhjeté e tre) gBshtje né ngarkim & gjvqtarit Orgent Mazaj, referuar list®s
nr. 1684712 prod, date 23.10.2024,
* 109 (njgind ¢ nénté) géshije o ngarkim & givglares Anisa { Tepelena) Brinja,
referuar listés nr.1684/10 prot,, dae 23.10.2024,
192 (njeqind e néntEdhje® e dy) céshtie n¥ ngarkim & gjygtares Ama Liazari pér
Eshijet e refervara né pjesén arsyetuese sipas ancksit hashkelidhur kétij vendimi,
= 108 (nj€qind e 1e1&) géshije né ngarkim @ gjvqtares Elona Mértiri, referuar lisiés nr,
168411 prot., daté 22.10.2024.
* 131 (njéqind ¢ tridhjete e nj&) ¢éshtje ne ngarkim te gjyqlarit Albert Keraj, referuar
listls nr, 1684/9 prot, date 22.10.2024, .~ /27

= Vendim nr. 13871, dat& 28.10.2024, “Pér nje mdryshim né vendimin nr. 138 daté

2% Mg wijim e undhir Bsha perenknase: =1 .. 2. Nje kopie & vendimit | kemunilohe grvglareve 1B Givkaots 58 Shkalkés
3 Panz 88 Juridiksionit 18 Pérgjithshém Shkedr dhe ndministroie gjyglsane, nj@ kopje i dergohl plr digeni Keshi B sl
Lank. Cyqisor, si dhe npt kopie afishobet pir publikon, 3; Depositimin ¢ ahivsjeve gjvgSsone par i cilal nit kB2 vendim
#shi disponuar pér rishontim, & admmistruar dhe sumdriasn nes ann ¢ sekrelarisé gEivgisane prant givgiarsve
sipercitaar, fi listif @ protokolhus, ki mjit kapje do perfshiben né protokoll, nje kopie do § basbkohel kebttif vendimi, nj#
kopge do i venduset n# disposicion kryesekreiansd, 4. Rishonimi § g@shjeve 1@ sipéroriuarn dit F realizobet me Sl
28102024 oru 19,00 dhe do 1 bhet mes giyguedve Eni Magellar, Enri Rista, s Barkaj dhe Tefid M. 5,
Ngarkohet kascelarja, krvesckresaria dhe spocialisiét e [T-s8 =2 giykalis pér rhatimin ¢ kBt vendimi, &, Kotij vendimi |
beshkoben listl & giyqaréve: pér Egla Mirmshi shikeess me nr. 16848 prot., dote 23,10, 3004: Pt Clrgeni Mamj shkress
me far. | 65412 prol., dme 230102024 pér Anisa {Tepelena) Bringa shkresn me e 16R4714 prot., dme 23102024, par
Elona Marin shiresa me nr, 162407 prol, dmd 22 002034, plr ghygtarin Alhen Kera shkresa me or, 16845 prol, da
110 M2, pbr qlshajet o givqesres Ar Llacar. Aneks | plrpunuar njga sckior i statisdkove,
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231020247 ku, ndér & tjern, &shié vendosur?™;

I. Ndryshimin e pjesshém 18 vendimit nr. 138, da@ 23.10.2024, si mé poshtg
VIjon:

2. Rindarjen me short 2 cBshtjeve civile pér givquarer Egla Mirashi, Orgent Nazaj
dhe Anisa (Tepelens) Brinja, duke ndrvshuar numrin e géshtjeve pEr rishortim
51 m# poshi:

* 32 {pesidhjet® e dy) gishtje ng ngarkim 1€ gjyquares Egla Mirashi, sipas pjestts
arsyeluese;

* 61 (giashiédhjetd e njd) ¢shije nd ngarkim @ gjvgtarit Orgent Nazaj, sipas
plesés arsyetuese;

* 108 {njqind e tet¥) géshtje n¥ ngarkim 1@ gjvgtares Anisa (Tepelena) Brinja,
sipas pjests arsyetuese.

3, Depozitimin e dosjeve giyqisore nga ana € gjyqlarive Albert Keraj, Elona
Mértiri dhe Arta Llazari, sipas vendimit nr. 138, dat& 23.10.2024, pir rishortim
brenda datds 29.10.2024, & administruara dhe 1@ num@ruars ngs ana e
sekretarisé giyqlsore prant gjygtaréve 1@ sipercituar, me lisié i@ protokolluar,
ku njé kopje do ¢ pérfshihet n€ protokoll, nje kopje do i bashkéngjitet kétij
vendimi dhe nj# kopje do t'i vendoset né dispozicion kryesekretarise,

4. Ngarkohet Kryesekretaria n& perpunimin dhe pérgatitien e ¢Bshtjeve 1@
pérshkruara né piken 3, pér t'i rishortuar ato né datat: 29.10.2024 pér gjygtarin

T e ke vendimmaorein ndér 18 ers 2 arsyohuar so; “(Ga8 procesit 12 pépunimit 2 dosieve ghaglsors nga ana @
sokretarinll gy, Mhﬁmuﬁnmukmmmmlmmhu-MJMEkmnuhhmrﬂ
lam ¢ dopozituars g schretarit, duke ndryshum kishiy edhe numrin ¢ dosjove g8 do 1'f nEnshiroben rishortimt,
kemkretishi st vigon: - Per givgtaren Egla Mimshi, nga lista ¢ dopasiiaae me nr. TEBAE prod., daid 23,1 0.1024, komstaiohe
s dsball perfishind dosja me nr. I3RS (2 1 249-0336- 512024, dase 011,00 U4, & pasipynar e mr rendor 23 88 |l pir
Mahortim. N2 lidhje me kRl dosje rendion 12 jed disponuar me vendimin nr, $1-2024-4000, dai2 08, 102024, Ny ann g
kitea piyquareje. N 12 tille kushee. pérfandimishi Listés s givotares Egls Mirashl e nr- 16888, datd 23103925, prej
34 geshtjeve | higen sio me nr. rendor 28 (e ciln nuk BsiE périshind si mamer 18 ssing ¢ vendimuar me vendimn nr. 118,
dafg 23, 00, 2004, n# e¥ cilin jand refeniar 53 gitshije petr rishoetim) dbe gjo me nr, rendor 33, Pl i cilin w relatus me
procesverbalin nr. IESIVZ, dug T8, 100024, gF S<his shpolhr mé pérpars dhe nk dudse 18 mshie plrishin ue i S0 me
siper, referuar e ghptaren Egple Alpashi, dier 18 eichortohien riderey 52 dpertallyetd o oyl pinlmle ghgdnore, W
pefernie ng livtén me v, (SNLE prot., deid 23 110 3024, duke périachouar pfehiet me ar, remdhar M oie 25 - Fér givaiarin
Ohgent Nctaj, nga listn ¢ depoziniar mse nr, 1684712 prot dad 23.10.2024, konstaiohet % jané pirishind: (i) Dosfa me
nr. B4R 162 (2I23S-01193-51-2021), date 14.06.20217, ¢ pasqyruar me nr. rendor 49 18 listés pr rishosin: (ii)
Dosja me or, 1411 (10940-00722-51-2023), daté 11.04.2023°™, & pasqyrr me nr. rendor $6 8 listls ple rishortim, Mg
{2 tifl kueshte, perfisdimishi lisgs s giygtarit Ongem Nazai me nr. 1684412, de@ 23102024, pred B4 plshiieve i higen
mo me i ferwlor 45 (e cila nuk il perfshint si numer 0 sasing e vendimuar me vendimin nr. 138, daé 73.10.2004),
50 alhe ato e nf. rendor 49 dbe 56, plr (8 cilat u relabas me procesverbalin nr, |B3OVC, det 2810, 2004, pasf s estas
shpallur mé plrpara dhe Betra, pas mirsiimin @ kérkests pir begie dont, Eshi rskaortior die sk dobej b8 ishee perfiiee
Nl Bt S wed sipde. referame pir gvnarin Crpevr Yooz, dket 18 rivhoriolen gty &) fgfeiirideliyers & il gieiifpe
giESaRe, o referwant nd iién me e 188412 prot., dhad 2310.2004, deke perfavhiue oihtiel me ar, rendor 43, 49
alfe 3. - Pér giyqtaren Anisa ( Tepelena) Brings, nga listn ¢ deporituar me ne. PBEA/ T prot, s 33, 10,2024, konstminhe
& Eshi prifihint dosjn me nr. ssnemi (109000243051 -202 1 ), dase 20.12.2031, ¢ pasqrnsar me 0, rendor 15 o lisies
per rishorim. M lidkje me kst dosje relton 62 jet2 disponisr e vendimin e daigs 15, 10,2024 pér bashkimin ¢ saj me
dosjen givgEsore me nr. 1530 10000-00588-51 -2004 ), dmg 2302024, dospe Ko e referuar i mumrin rendor 81, Mo @
ik ksshite, perundimishi lissts o8 giyrares Arsa {Tepelena) Wrinjs me nr. 168410, dmg 23, 10_2123, prej I gshtjeve
| higen a0 me nr. rendor 15 (e cila nuk Sshié pirishist s numér nd sasied ¢ vesdimunr me vendimin nr. 13&, dme
23.10.2024, of i cilin jané refensar 109 gishije pér rishortim) dhe ojo me o, rendoe 105, pér 18 @B u rolaius me
procesverhalm nr. 1E30M, dms 18 103024, pesi dabif bashbounr me o6 18 pérshioner o8 numrin rendor 6l S i siper
refirner i grwaren Amira (Tepelena) Breiye, duber 00 rivhomalen gidhved 18 frppipiind @ i) pémiiife ghipenare, W
refirmrnn md Iisides e o, PRSI0 et daid 23, 16 N0, dke pérfashimir ceahiied me o, renckor 13 e Ti03

Sa | pirket glygturéve Albert Kernj, Elano Miriini dbe Ama Llseari, nga s ¢ kifyre @ fundit nuk jand deponiuar nd
dattn ¢ parnshibuar par rishorim dosiel giyvglsore, por arsyve I voncsavo r@ admmisirimin ¢ disjeve dhe ploni fkimee
difore i giyglantve. M@ i fifln kushie, pér shicak o ngarkesss of ka slstemi e 18 plirfienduar raliortiman e 0@ mamre
sbun i madh pishijesh, sl dhe duke gens se nps sna ¢ e gjvgioréve nuk jant depositunr dosjel gy pir shkage)
e msipenne, kanstmohet se shori puk mund & hidhet 0@ 03¢ dad pitr A2 githe @iy glamke

Bulevardi “Tishmodtl ¢ Kombir™, Godina ar, 13, Tirse  Tel- - 543 8 2217217




Albert Keraj; 30.10.2024 peér gjygtaren Elona Méniri; dhe 31.10.2024 pér
gjvgtaren Ana L lazari,

3. N rast t& konstatimit n€ vijim 18 pasakisive me listat ¢ pBrpiluara nga secili
givgtar. 1 mbahet njé procesverbal nga ana ¢ krvesekretarisé dhe sekretarisé
gjvqesore prané gyqtarit pérkat@s, (& cilit i mshortohen dosjel

fr. Piesét ¢ thera t& vendimit nr. 138, dmé@ 23.10.2024, mbeten & pandryshuara,

Zv/kryetari | givkats ka nxjersé akie me 18 cilat ka urdhiruar ndérprerjen e shortit né
pérputhje me kuadrin ligior né fugi. Po ashiu ka nxjerr urdhir pér shortimin e gishtjeve
specifike pér shkak W papajtueshmérisé qF kang gjyqtargt specifik ose pir shkak 1€ kalimit
nga njé seksion né tietér, ose plr mos ushtrimit 18 detyrits prant asaj gjykate, Keto akie jang
i prputhje me kuadrin ligior ng fuqi, Vet@m né dy raste plotésimi i anfarve 1& trupés
EshiE berE nga sistemi sepse kishte givqtar 18 pa konsumuar brenda seksionit, pér kité Eshig
mbajlur procesverbal,

Nga verifikimi i shortit normal konstatohel g€ gishtjer gjyqésore g paraqiten né givkaté
rezulion se nuk regjistrohen menjéhers n@ sistemin clektronik 1@ menaxhimit (& ¢Eshtjeve
nga sckrctaria gyqésore, sipas kategorive (€ sistemit, por ka raste g€ regjisiroben edhe né
dite pushimi, n& kundtrshtim me kirkesat e nenit 25 o ligjit nr. 982016 “Pér organizimin
¢ pushietit givqésor né Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar dhe kétrkesat e pikits | 1
kreut [11 “Procedurat dhe rregullat ¢ ndarjes sé gBshtjeve me short™ 1 Vendimit 18 KLGJ- |
sé nr, 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me shont  gishijeve gjvgisore”, *Data ¢
Regjistrimit: 21,01.2024 pér geshtjen nr. (20234-00110-51-2024) sistemi, nga verifikimi
né kalendar kjo dté eshié dité ¢ diel dité pushimis pétr géshtjen nr. (520003-00823-51-
2024) sistemi konstatohet gé Sshis daté e Dorgzimit: 24,02.2024; pér gishtjen nr, (587325
(A8 24-51-2024) sistemi konstatohet qi #shié daté e DosEzimit; 24.02.2024, nga verifikimi
né kalendar kio datf 8shie dife ¢ shiund dit® pushimi, geshtjen nr. (S20003-0/413-37-2024)
| sistemi konstatohet g Exhie dae e Dorézimit: 21,04,2024%,

Nga informacioni i pércjell2 nga Giykats e Shkallés s& Parg o Juridiksionit 1 PErgjithshiém
Shkodér me shkresén nr. 699/2 prot., daté 27.05 2025 regjistruar me nr. 132630 prot., daté
28.06. 2024, rezulton se me Urdhérin ¢ Kryetarit 1€ Gjiykatts pér pércaktimin e gjygtaréve
pér giykimet rasteve wrgjente, prakitka Gjykas s& Shkallés s& Paré e Juridiksionit 2
Pérgjithshém Shkodér, ks qené e 1illé: Kryetari | givka@s gdo fund muaji ka pércaktuar
listén e gatishmErisg sé giyvqtardve g do givkoing ¢Eshtje ¢ pércakiuara si & ngutshme nié
afatet e givkimit sipas Kodeve e Procedurés Penale dhe Civile, si dhe ligje 1& tiera (Ligji
“Pér masal ndaj dhunés n marrédhéniet familjare” apo ai “Pér dhénien e ndihmés ligjore
talas™), duke i renditur me rend alfabetik referuvar mbiem it @@ tyre, Pjesérisht kjo praktike
ka vijuar edhe gjaté vitit 2024 pér shkak (& ndryshimeve (& shumta 12 trupes gjyqésore gjaté
kEij vitl, si dhe emérimeve dhe shkarkimeve & givqlaréve (shilh wrdhrar tek aneksi 3
harshkdliadhr,

Ismiﬁn;nhamakm perbén njé vendim 1€ kryetarit (Zv/Kryetarit né mungesé (€ Kevetarit), |
]qﬁmmjﬁmquplﬂhm | nga 3 standardet e k&rkuar nga neni 37 shkronja b) dhe neni

2 shkronja ¢) i ligjit nr. 98/2016, “Per organizimin ¢ pushictit gjyqésor né Republiken ¢ |
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Shaiperisé™, i ndryshuar: (i) por nuk plotéson kriterin n& drejtim & kohés s miratimit,
sepse vendimi nuk eshig nxjerré né fillim 1& muaiit janar pir 1@ gjithé vitin, por né periudha
& ndryshme t& vitiL. kjo pér shkak & ndryshimeve 18 shpeshta 1 trupés; (ii) vendimet né
vazhdim mbulojné & gjithe periudhén nga data 01.01.2024 deri mé 05.01.2025; dhe (i)
secili prej tyre cakton 1 gjithe gjyqlarét ng short sipas rendit alfabetik, me bazg mbiemrin,
Vetdm njt giyqtar ka kérkuar pérjashtimin nga gatishmeria pér arsye 1 motivuar,

—umma.

4. Piérjashtimet nga hedhja nd short e gjvgiardve ™,

Ngaaktet e sdministruara gjaté inspektimit, referuar pikis 8 1€ shkresés rezulton se nga ana
e Iv/Kryetarit & Gjykatés me urdhir i@ brendshEm éshie vendosur ulja jo mé pak se 75 %
te ngarkes@s né shpérndarjen e glishijeve givgiisore né shortin elektronik (8 givatarit Sokol
Shehu, i cili ushtron funksionet e Kryetarit né pérputhje me nenin 26 pika 2 ¢ Ligjit 9820146
“Pér organizimin e pushtetit gjvqésor né Republikén e Shaqipérisé™; Me 1 njéjtin arsyetim
st mE sipér Eshed vendosur ulja e nparkests s& 2v/Krvetares sé re 18 zgjedhur znj. Egla
Mirashi. Urdh&ri nr. 10, dat@ 18.01.2024; Urdhéri nr. 135, datét 17.10.2024, si mé poshté;

* Urdhér nr, 10 dat 18.01.2024 “Per uljen e ngarkesis™, pér uljen ¢ ngarkesés s& gjvgtarit
Sokol Shehu, me detyré sévend@skryetar prang kisaj givkate, i cili ushiron funksionet e
Kryetarit né masén jo mé pak se 75% t& nj# gjvgtari™ '/,

* Urdher or. 1353 daté 17.10.2024 “Pgr uljen e ngarkesds” pér uljen ¢ ngarkesds sé Ziyetaril
Egla Mirashi, me detyré sévendéskryetar prang kisaj piykate, i cili ushtron funksionet ¢
Kryetarit né masén jo mé pak s¢ 75% W nj& givgtari™1,

* Urdhér nr.4%9 daté 26,04.2024 “Pér perjashtimin e Liygtarit Besmir Stroka nga procedura
¢ shortit”, plr shkak se vendim nr. 214 daté 25.04.2024 t& Késhillit 1 Lar Giyvgésor,
gshié transferuar me procedurén ¢ Kvizjes paralele ni Givkatén ¢ Shkallss s& Parg 1@
Juridiksionit 1€ Pergjithshém Tirang,

* Urdhér nr. 100 date 02.09.2024 “Per pérjashtimin e gjyquarit Arbér Cela nga procedura
e shorit”, pér shkak se me vendim nr, 472 daté 31.07.2024 (2 Keshillit 18 Lart Giygésor,
Eshig transferuar né Givkatn ¢ Shkall@s si Paré 1 Juridiksionit 18 Pérgjithsh&m Durrés;

* UrdhEr nr. 103 dm# 05092024 “Per pérjashtimin e gjvgtarit Tonin Sterkaj nga

#41 Kio pik# ¢ mportil prfshin langimin e givqiaréve nga wiahtjet giyqbsore: ajpér kirkesa pér doeghedje giygtar, 18
miralunm egs Krvetan e Gjyletes; blplr kitess por pérjashiim givglani mgn giykimi, pér 12 cilal &he ka vendim
giygisor: dhe clplr rste kor giyquel Sstel bangeer pér stikak # procedurave 12 shatimil 1@ ligiit nr 842006 “Pir
fivlertsienin kalimtar i@ gjygtantve dhe prokumsve né Republikin ¢ Shaplinisd” ade pér amye @ Gera 18 ligishme.

17841 hiheshtetur o ligiin nr. Y2016, “Per Chganiznin ¢ Pushbetit Gjygésor né Republia ¢ Shoiperise” | ndrysler.
kankretishi @ menit 26 piks 1, s cilBsing e ov/Kryelarit 1§ Cilykat®s g2 ushinon kenpetencal ¢ kryetanl nf Vendinn e
Kashillit o Lo Cijygsor nr, $34, datd 29.12.2022 “Per ndarjen me short # e@sbipeve givgesore”, krou ¥, pikn b, sl dhe
ngarkests s adhe administrative g ev/hryetari gf asharon Fankshmet e Kryetam ka akiualissi per shkak 8 procudirme
i o ehvilledien, piirfundimin e analizes jetane 16 vt 3123, giidmshiu masa 1B gjery irgamiFative gf duhet i@ ndrnmermen
e prapel ¢ punis n fanksion 12 mirsdminisrimil & veprimiaris? s gykmis, udbznj: “ljen ¢ nparkests s Eivipariy
Sokil Skt me detyre sivendiskryetar prand k2snj ikt § cili ushiron funksionel ¢ Kryetarit ng mastn jo me pek so
TH% b mje v itan

P Mbssbtetur n# ligiin nr. 982016, “Pér Orgmnizimin ¢ Pushieti) (gygleor né Repuhlikds ¢ Shaipérise” | mdryshuar,
kamkretisht ne nenit 26 pika 1, nl cilksint & ov./Keyetadt € Cjyhkatts g2 ushinn kienpetencal ¢ kryetari nd Vendimin o
Kishiltit 18 Larst Giygsor nr. 334, daiit 29.12,2022 “Pér mdarjen me shom 18 gishijeve glygisme”, kreu ¥, piku &, i dhe
ngarkesds g musdb: admindsimiive g2 2wk rveter i ushimn funksionset ¢ Krvetanil ka akninlishi pir shkak 12 procedarase
& po chvHlvhen, dhe misa 6 Ger organimbive g bt A soBmmenren e propet e punis né fanksion b minsdmisisrimn
18 veprimtarise =2 giykaies, undheny "Uljen e ngarkcests s@ giygtarit Egla Maashi, me detvre eiveniitskryetar prung kg
givkaie, | glili ushiron funksionet & Kryetar! o8 massn jo mé pak se T5% (8 nid giygenn®,
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procedura e shortit”. pér shkak se me daté 04.09.2024 me vendim # Komisionit 1&
Pavarur  Kualifikimit, &shi¢ vendosur:"shkarkimi nga detyra”. Gijithashie &shté
urdheruar ndryshimi i pjesshém i urdh&rit or. 91/1, dst& 29.07.2024 lidhur me
gatishméring pEr (8 mitur ¢ muajit shtatord 2024, duke nd&rprers menjéhert
gatishmitring per gjyqtarin Tonin Sterkaj dhe ditet ¢ mbetura nga gatishméria e 11j deri
mé daié 30.09.2024 i shiohen periudhes s& gatishmérisé s& gjvgtarit pasardhBs ¥
gatishém sipas rendit alfabetik Orgent Nazaj. Gjithashtu yEshtjet e ngutshme @ mbetura
1€ pastvqyrivara nga gryqtari Tonin Sterkaj & cilat i jani caktuar pér shqyrtim pér shkak
1€ genies i gatshim pér periudhén 01-30 shtator 2024 do ti kalojné givgtarit pasardhis
té gatshém dhe konkretishi:Céshuia administrative penale me we. 625 [02574) dae
ardlje 03.09.2024: Céshtja administrative penale me nr, 624 {02573) daé ardlye
UI09.2024, dhe Céshija administrative penale me nr 413 fL&833) daté arafife
27.08.2024; ndérsa, {Pshija adminisirative pemale me nr. 619 (02544 date ardige
04092024, i kalon gjyquarit Sokol Shehu si gjygtar i hetimeve,

* Urdhér nr. 15 daté 26.09.2024 ~Pér pérjashtimin e gjyqtarit Sokol Shehu nga procedura
e shortit”, pérshkak se me vendim nr. 541 dat@ 25.09.2024 ¢ Késhillit & Larté Giygésor,
Eshig transferuar me procedurin e transferimit t& perkohshém né Givkatén e Shkallés
& Parg 1€ Juridiksionit 18 Pergjithshém Tirand,

Zy/kryetari i gjvkats sipas kundrit ligior né fugi ks leshuar Urdhéra né lidkje me
procedurat ¢ pérjashtimit & gjyqtaréve nga hedhja s2 shortit 1 vishijeve, Kito akte vijné
n& pérpathje me kuadrin rregullator n€ fugl.

o Kirkesat pér dorgheqje nga céshtia si dhe kérkesat pér perjashtim 15,

NE kohén ¢ inspektuar 01 janar 2024 - 31 dhjetor 2024, né Gjykatén ¢ Shkall®s & Parkt &
Juridiksionit 1 Pérgjithsh®m Shkodir, jang mirstuar nga Zv/kryetari 8117 “kérkesa pér
heqie dord nga givkimi™,

Pas miratimit @ dorthegjeve rezulton se procedurat ¢ shortit per plowsimin e anétarive
zévendisues 1 tyre, jang ndjekur nga zv/kryetari dhe kancelari i givkatés, ku pér ko raste
Eshi€ proceduar me ményrén e shortit elektronik né 63 raste dhe ne 18 raste Eshid prrosceduisr
me menyrien ¢ shortit manual, Theksoj se shorti manual rezulton @ jet shyilluar pér rasiet
kur, pér shkage procedurale gishtja ka kaluar ek givquari q# ka pushuar ¢Eshtien mé paré,
apo kur Eshté perjashtuar giygtari dhe céshtia i ka kaluar gjvqtarit 1@ radhés ne grafik &
gatishmiris si dhe né rastet kur ka gen masé sigurimi dhe i ka kaluar givgtarit 1€ radhis
nE prafik.

I Ko pike e mpewtit perfshin largimin e givgiedve nga pishijel glygsone i}-pir kirkesa pér dorfheqgie glvquarn, s
mirsuarn nga Kryetar e Giykm@s; bj-ple kitkesas per péushiin givgiari nga giykimi, per 12 cilat S92 ka vendim
ivigltsor. Ehe e)pbe msle kir girquar ShiE larguar pér shkak @ procedumye 2 shasmit i Tigit or 842018 “Por
rivderdabman kalmiar 8 gjyeqtanive dhe prokomopive nE Repahleken ¢ Shaipdrisi™ ose por ancye 1@ e @ ligishme.
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ME poshig n ményre & pérmbledhur po japim rastet pér secilin gjvgtar, o ka paragitur
kérkesa pér dorBhegje dhe g€ jané miratuar, e konkretishit:

= Crjfvgrare Egla Mirashi | 8shi@ pranuar né 9 clishtje kérkesa dorfhegje, ku 4 kéfrkesa jans
pér céshtje penale dhe § kirkesa jané per oéshtje civile:

* Uifvgrart Besimir Stroka i &shié pranuar né 2 giéshije kérkesa doréhegje, pér gshtje
penale;

= Gifvgrari Arbér Cela i éshié pranvar né 5 géshtje kirkesn dorBhegje. pér cishije penale;

* Cifvgtari Tonin Sterkaf | &sht€ pranuar né 1 ¢Eshije kérkesa dortheqje, pér gBshtje penale;

* Gfvgtare Arta Llazari | @shté pranuar né 18 géshije kérkesa doréhegje, pér géshtje civile;

= Cifvglari Orgenr Nazai | Eshté pranuar 08 14 gBshije kérkesa pér dorthegje, ku 13
kifrkesa jang pBr ¢fshije penale dhe | kérkesa Eshié pér cBshije civile:

= Cifvgrare Eloma Mértivi i 8shié pranuar o 6 ¢8shije kfrkesa pér dorhegje, ku 4 kérkesa
jang pér ¢Eshtje penale dhe 2 kErkesa jang pEr oéshtje civile:

= Cofvgrari Afbert Keva i éshté pranuar né 4 ¢Eshtje kérkesa pér dorithegje, ku 1 kifrkesa
éshié per ¢éshtje penale dhe 3 kérkesa jang pBr ¢Bshtje civile;

= Givgtare Anisa (Tepelenal Brivnga i 8sht@ pranuar né 7 ¢éshije kirkesa pér doréhegje, ku
2 kirkess jang pr cEshtje penale dhe 4 kérkesa janE pér géshije civile:

= Cijvgtare Eni Nagellari | Bshié pranuar ng 3 ¢&shtje kirkesa doréhegje, ku 2 kérkesa jang
pér gEshtje penale dhe 1 kErkess EshiE pBr cBshije civile;

= Cijvigtare Tefte Xianari | 8shig pranuar né 4 c8shtje kérkesa dorBhegje, pér clishtje civile:

* Crifviptare Irida Barkaj i @shi@ pranuar né § céshije kirkesa per dorghegje, ku | kérkesa
EshiE pér ¢Eshtje penale dhe 4 kérkesa janB pér clshije civile;

Praktikat ¢ hegjes dord pérmbajné vendimin e krvetarit, kérkesén e gjvqtarit dhe RIV-in &
gshitjes ku Eshié ekeckutuar vendimi (ohénmar (éxhiia mé poshed verim sa | parkel mmris
unik ne sistem) dhe etikeluar veprimi i shonit.

Duke krahasuar 8 dh&nat rezulion se koha nga bErja ¢ kérkesgs pér dorehegje e gjvgarit
deri n& miratimin e saj nga zv/kryetari i givkatés varion, nga | dit€, deri né 3 dilg, né raste
I& veganta kalon edhe mE shumé,

Ajo qi vien ¢ theksohet Sshté fakti se nga data @ miratimit 18 kérkests pér doréheqje, deri
nE datén ¢ shortit pergjith&sisht Eshié respekiuar afati | pérgjithshém g ko ¢éshtje t&
shortohen @ nesérmen ¢ datés miratimit @ dorghegjes, por ka pasur edhe raste g8 jan@
shortuar pas 3 dité ose mé shume, Vendimi nr. 534, dat® 29,12,2022 “Peér ndarjen me short
W peshtjeve gjygisore”, kreu IV, pika 4-12, fjalia ¢ fundit parashikon se né rastet kur ¢Eshtja
nuk mund & shgyriohet nga i njjti trup givkues, ajo perfshihet né shortin elekironik 12
radhts. Ky vendim cakton afate pér veprimin e kryetarit pér organizimin ¢ shortit né rastet
¢ zbvendisimit (8 giyquarit, pasi g@shtja &shié regjistruar dhe shortuar njéherd, por pér
analogji nisur nga fakti se nga kjo giykai ¢€shijet shortohen ditén e depozitimit apo 18
nesérmen e depozitimil, edhe kjo kategori ¢8shtjesh duhet t& shortoheshin menjéheré pér
zévenddsimin e anStarit & trupit gjykues.

Bulevanli “Déshmont « Kombit®, Goding nr. 13, Tinme  Tel: = 1554 2217217 hitptwvewceild ad



Nga 1 dhinal e dérguara nga Gjykata e Shkallés s€ Paré e Juridiksionit 18 Pérgjithshém
Shkodér, sa i plrket kifrkesave pér pirjashtim gjygtari nga ¢2shtjct, na jang dérguar rastet
e givgtarét kant disponuar me vendimmarrje pér kérkesa 18 tilla.

M pashté né ményre 1€ pérmbledhur po japim rastet pér secilin gjyauar. g8 shig paragiter
kErkesa pér pérjashtim , e konkretishe;

*  Ujvgtari Besmir Stroka Bshi pranuar n€ 1 rast kErkesa p8r pérjashtim;
" Crfvaprart Sokol Shehu Bshié pranuar ng 2 raste kérkesa pér pérjashtim;

Niga analiza ¢ akteve nxirret perfundimi se né Givkatén ¢ Shkalles sé Paré & Juridiksionit
i¢ Pergjithshém Shkodér nuk jané konstatuar problematika né hedhjen né short & dosjeve
pas miratimit 1€ kérkesgs pér hegje doré nga zv/kryetari | givkatés tek gjyqtandt e ferd t
cilat jané kaluar me ang i€ shorti, Kérkesat jané beré né perputhje me parashikimet ¢ peni
73 i K.Pr.Civile, té giitha kéto dosje kang kaluar ose te giyqtari g2 ka gjvkuar mé pard
glshtjen ose ka kaluar né shore clekironik ndérmjet gjyglaréve.

NE pérputhje me kifrkesat e nenit 17 1 K.Pr.Penale, gjenden edhe kirkesat e gjyqtartve pér
hmndmﬂngagiythmhﬁtﬂmﬂmhdh:mnﬂmnm nga ana e kryetarit 68 gjykots
pér giyqaréi.

5. Cishtjet e hedhura mé pare né short
I, Céshife né n f far i lu sisterni;

Theksoj se n& Gjykatn ¢ Shkallés s& Paré o Juridiksionit 18 Prgjithshiém Shkodér, pér
rastet g¢ gjyqtarét jané larguar nga detyra e pér rrjedhojé zv/krvetari | gjvketds dhe Keshilli
i giykatBs kand nxjerr akie pér rindarjen e dosjeve me short mes givgtarive t8 seksionit
pérkatfs konkretishi:

¢ UrdhEr nr.55 daré 02.05.2025 “Pér shortimin ¢ dosjeve qé kane gent né givkim 1e
giyqtari Besmir Stroka”. Pér shkak se me vendimin nr. 204 daté 25,04.2024 t& K&shillit
1 Lang Gjygésor éshig wansferuar gjyvqari Besmir Stroka me procedurn e 1vizjes
paralele ng Gjykatén e Shkall&s s Parg (& Juridiksionit & Pergjithsh®m Tirand, cmohet
e nevojshme qf dosjet gf kan qené pér givkim prang kétij givgtari 18 rishortohen e
giyqtaret e tjeré 1@ Dhomes Penale, Sa mé sipér Urdhiiroj: - Hedhjen né short elektronik
(sistemi HCOMIC) 1€ dosjeve g€ kang gené né gjvkim prang givgiarit Besmir Stroka. -
UrdhErohet Alcksandér Rudaj, i ngarkuar me detyrén e administratorit 18 sistemit pér
menaxhimin e ¢éshijeve gjyqisore, 1€ pasqyroj kété urdhir né sistemin ebektronik 18
instaluar né Giykaten e Shkallds s¢ Paré 1€ Juridiksionit 1 Pérgjithsh&m Shkoder,

o Urdher ne. |12 daté 24.09.2024 “Pér rishortimin ¢ dosjeve g kanié gené né givkim te
givqtari Tonin Sterkaj”, duke gené se me vendimin e dat®s 04.09.2024 18 Komisionit 1
Pavarur 1@ Kualifikimit, £shté vendosur: “shkarkimi nga detvra subjekti 18 rivler@simit
Tonin Sterkaj dhe si rrjedhojé #shié pezulluar nga @ gjitha funksionet ¢ 1j™. NE vijim

drejtuesi | giykat€s, bazuar né ligjin nr, 98/2016, ka vendosur g€ dosjet q¢ kang gené pér
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givkim prané kérij gjyquari 1 rishortohen te gjvquargt e tierd 1 Dhomes Penale. Ndaj
P kEtE qellimm éshté urdhéruar

o Hedhjen né short elektronik fsistemi JOMIC) dosjeve gE kang qené né givkim prang
giyqtarit Tonin Sterkaj, T2 gjitha g#shtjet sipas listés 52 méposhime # hidhen ng
short mes gjvgiarive 1 dhomés penale.

o Do shortohen mes anBtarve & trupit givkues gjyquarit Sokol Shehu dhe gjyatarit
Orgent Nazaj pBr pereaktimin ¢ kryesuesit té trupit gjvkues sipas vendimit (& datiis
11.07.2024. dosja penale ...cfj.

o Dot kaloj giyqtarit Orgent Nazaj si gjvquan i vetm i mbetur, nga trupa gjykuese,
sipas vendimit t€ datds 19.03.2024, dosja penale | . .cfj,

o Do ti kaloj giyqtarit Sokol Shehu si giyguar i vet&@m i mbetur, nga trupa gjvkuese,
sipas vendimit t& daws 15.01.2024. dosja penale.....et],

o Do ti kaloj gjyqrares Arta Liazari si gjvgtare ¢ vetme ¢ mbetur, nga trupa gjvkuese,
sipas vendimit t€ datés 13.05.2024. dosja penalc....etj.

o Urdhérohet Aleksandeér Rudaj, i ngarkuar me detyrén e administratorit t& sistemit
pér menaxhimin ¢ ¢¥shtjeve givglsore, @ pasqyroj kétE urdhér @ sistemin
clektronik ¢ instaluar n# Gjvkai#n ¢ Shkallés s2 Parf 2@ Juridiksionit 1@
Pérgjithsh€m Shkodér,

*  Urdhér nr.113 daté 25092024 “Pér shortimin e dosjeve & kané gent n¢ gjvkim te
giyqrari Arbér Cela”, duke gent se me vendimin nr. 472 daté 31.07.2024 & Késhillit
& Larté Gjygésor 8shE pranuar kérkesa e givqtarit per transferimin ¢ perkohshém 18
tij né GiykatEn e Shkallés s& Par o Juridiksionit & PErgjithshém Durrits, pér nje
perindh prej njé viti, ¢mohet ¢ nevojshme g dosjet gF kané gené pér givkim prang
k&tij gjvqtari 18 dshortohen te gjvgtardt e tierd 1 Dhomés Penale. Sa mé sipEr
Urdhiéro;:

o Hedhjen né short elektronik (sistemi CMIC) dosjeve q& kand gent né giykim
prang giyqtarit Arbér (ela,

o TE gjitha gEshjet sipas listés s& méposhime @ hidhen n@ short mes gjyqtaréve 1@
dhomis penale Sokol Shehu, Orgent Nazaj dhe Egla Mirashi.

o Do shortohen mes anftarve 18 trupit givkues giygtarit Sokol Shehu dhe gjyagtarit
Orgenl Nazaj plr pércaktimin e kryesuesit & trupit gjykues sipas vendimit 1 daiés
23.05.2024. dosja penale....etj

o Dot kaloj givgtarit Sokol Shehu si gjvgtan 1 vet#m i mbetur, nga trupa gjvkuese,
sipas vendimit 1& datés 13.05.2024, dosja penale....cij.

o CEshija civile e méposhtme t& hidhet n8 short mes givgtaréve 18 Dhomés Civile.

o Urdhérohet Aleksandér Rudaj, i ngarkuar me detyrin ¢ adminisiratorit 8 sistemit
plr menaxhimin e ¢éshijeve givgsore, 8 pasqvroj kété urdhEr né sistemin
elekironik t€ mstaluar nd Gjykat®n e Shkallés sé Paré & Juridiksionit 18
Pérgjithshem Shkodér,

* Urdhér nr.130 das 10.10.2024 “Pér shortimin ¢ dosjeve g8 kané qené né gjvkim te
giyqtari Sokol Shehu”, duke gené se me vendimin nr. 541 daté 25092024 ¢ Késhillit
138

Bulevans “[Mshiords ¢ Kombit™, Goding or. 13, Tirng  Tel: = 1554 2217217 Miprwwwoildal i




18 Lang Gjygesor Bshi# transleruar pBrkoh@sisht né Gjykatén e Shkallés sé Parf (8
Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Tiran€, pér njE periudhé prej nié viti, gmohet e nevojshme
g dosjet g€ kanE qené pér gjvkim prang ketij gjyqlari (& rishonohen te gjvgtarét e tjerd
i€ DhoméEs Penale.

Sipas vendimit nr, 21 daté 07.10.2024 “Pér riorganizimin e seksioneve die ndarjen e
trupave givgésore™ té Keshillit 1& Giykatés & Shkallés s& Paré 1@ Juridiksionit @
Pergiithshém Shkodér, seksioni penal pErbéhet nga givgtart: Egla Mirashi, Orgent
Nazaj, Elona Méniri, Albert Keraj dhe Anisa {Tepelena) Brinja. Gjvgtarét Elona
Mértiri. Albert Keraj dhe Anisa (Tepelena) Brinja, kan€ qené pjesé e seksionit civil deri
mé daté 07.10.2024. Né kfw kushite bazuar n# parimin e harazis® < shp@endarjes,
ngarkesa mes givquardve dhe objeknivitetit, dosjet qf kang gen® pér givkim prang
givgtarit Sokol Shehu, do 6 rishortohen prang giyqtaréve Elona Mértiri, Albent Keraj
dhe Anisa (Tepelena) Brinja duke pErjashiuar nga shorti gjvgtarit Egla Mirashi dhe
Orgent Nazaj, Sa mé sipr urdhiro:

o Hedhjen nE short elektronik (sisremi JOMIC) dosjeve g kan® gen® n# givkim
prang givglarit Sokol Shehu,

o T& gjitha ¢éshijet sipas lists s€ mEposhtme 1€ hidhen né short mes gjygiarive &
dhomés penale Sokol Shehw, Elona Mértiri, Albert Keraj dhe Anisa (Tepelens)
Brinja.

o Do shortohen mes anétarve t trupit gjyvkues givgtarit Egla Mirashi dhe gjvagiarit
Orgent Naznj pér pErcaktimin e krvesuesit @ trupit gjykues sipas vendimit 1@
datés 10.09.2024.

o Urdh&rohet Aleksandér Rudaj. i ngarkoar me detyrén ¢ administratoril i sistemit
plr menaxhimin e ¢@shijeve giygSsore, (& pasgyroj késd urdhér né sistemin
elektronik 2 instaluar nd GjvkmiEn ¢ Shkallés =& Part @ Juridiksionit @
Pergjithsh#m Shkodir,

*  Urdhérnr.137 daté 23,10.2024 “Pér rishortimin ¢ dosjes penale me nr. regj. Them. 1259
(53200-01778), datd e ardhjes 20.05.2024, né ngarkim & & pandehurve ..etj, g€ kang
gend nf givkim e gjvquari Sokol Shehu™, duke geng se me vendimin nr. 341 dats
25.09.2024 & késhillit 1& Larté Gjyg@sor shté transferuar perkohésisht né Gjykatén ¢
Shkallgs sé Part & Juridiksionit (& Pérgjithsh&m Tirne, pér nje periudh prej njé viti,
dhe me urdhérin nr. 130 date 10.10.2024, dosjet g& kan gené pér givkim prang ketij
givquari jané rishortohen te giygtarét e teré & Dhomds Penale,

Sipas vendimit nr, 21 daw@ 07.10.2024 "Pér riorganizimin ¢ seksioneve dhe ndarjen e
trupave gfvgdsore” W Kishillit 1 GjykatEs &€ Shkalles s¢ Parg 18 Juridiksionit 18
Pergiithshém Shkodgr, seksioni penal pErbéhet nga gjvquarée: Egla Mirashi, Orgent
Mazaj, Elona Mériri, Albert Keraj dhe Anisa (Tepelena) Brinja. Giygtar®t Elona
Mirtiri, Albert Keraj dhe Anisa (Tepelena) Brinja. kan qen plesit e seksionit civil deri
mé daté 07.10.2024. Né kito kushte bazuar né parimin e bararis & shpémdarjes,
ngarkesa mes giyqiaréve dhe objektivitetit, dosjet qf kané qen per givkim prang
givguarit Sokol Shehu, do € rishortoben prang giyvgtaréve Elona Mértiri, Albert Kemj
dhe Anisa {Tepelena) Brinja duke perjashivar nga shorti gjygiar®t Egla Mirashi dhe
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Crrgent Nazaj, prandaj dhe dosja penale me nr. regj, Them. 1259 (53200-01778), né
ngarkim i & pandehurve....etj, &shiE rishortuar prang gjvqtarit Albert Keraj.

Céshiju penale me nr. regj. Them. 1259 (3320001 778), daté e ardhjes 20,05.2024, ng
ngarkim té & pandehurve...etj , ka qené né givkim prang gjvgtarit Arbér Cela. Me
urdhér nr, 113 daté 25.09.2024, kjo ¢éshije 8shi@ shoruar mes andtaréve 18 trupit
giykues giyqtarit Sokol Shehu dhe gjvguarit Orgent Nazai, pér pErcaktimin ¢ Krvesuesit
\E trupit givkues, sipas vendimit 1& datits 23.05.2024, dhe ka kaluar gjvgtarit Sokol
Shehu, Me urdhérin nr. 130 & dards 10.10.2024 kjo @shtje do 1€ duhet 1& kishte kaluar
pér gjykim prang gjyqtarit Orgent Nazaj né cilésing e relatorit, si anétar i veiém | mbetur
i trupds givgésore.

Fakti i sa mé siplr u konstatua nga givgtard Albert Keraj i cili me kérkesin e dutés
22.10.2024 parashtroj me shkrim, ndregjen ¢ kétij gabimi né procedurén ¢ shorit.Sa mé
siplr Lirdhifrog:

o Kalimin e ¢#shtjes penale me nr. regj. Them. 1259 (53200-01778), date e ardhjes
20.05.2024, né ngarkim (& @ pandehurve....ctj, pér veprin penale ...t givgtarit
Cirgent Nazaj.

o UrdhErohet Aleksandér Rudaj, i ngarkuar me detyritn ¢ administratorit (& sistemit
pér menaxhimin ¢ gBshtjeve gjyqésore, 18 pasqyroj kéE urdhléir n@ sistemin
elektronik ¥ instaluar né Giykatén e Shkallds sé Paré & Juridiksionii &
Pérgjithshim Shkodér,

Nga analiza e akteve t& mésipérme gF kané 2 bijng me rastet ¢ trajtimit 1 geshtjeve
lyqsore of Kishin pér trajtim giyqtarét c larguar nga funksioni | gjyquarit & asaj givkate,
rezulton se nga ana e zv/kryetarit si dhe Keshilli i Gjykat@s jané nxjerré akte pér rishortimin
_ugﬁﬁn:mﬂmﬂnﬂﬁkmﬂqm&nﬁmﬁhnHmngiiﬂrﬂﬁtﬂhagurnn
transferuar,

Sa i perket kirkesave 1E gjygtaréve pér pérjashtimin nga pjesémarra né shorte dhe ményrin
© trajtimit 6 tyre nga kryetari i gjvkatés, rezulton se né periudhén objekt 1@ kontrollit
tematik, nuk ka pasur raste.

Per kirkesat ¢ giyqraréve pér pérjashtimin nga piesémaria né shorte dhe ményrén ¢
wrajtimit 1 tyre nga kryetari i giykats, rezulton se nuk ka pasur raste q& gjyqtarét t& kent

Refenuar dokumentacionit té dérguar nga givkata, sa i plrket procedurave g kand 1@ bEjné
me géshtjet ¢ caktuarn me short dhe pér 18 cilat Eshie disponwar mé paré nga gjvkata me
vendim jo pérfundimtar t& pushimit 1& gjvkimit ose me vendim pr kthimin e akteve, kur
niga pérmbajija ¢ padisé Eshtd | mundur identifikimi s shté ¢ njgita ctshije dhe @ cilat
périashtohen nga shorti dhe i kalojné automatikisht 1 njgjrit Ejvytar, rezultol se né vitin
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2024, jang ri-paragitur pér givkim 84 ¢Eshtie € ndaré Kjo n& 4 oshije ¢ karakterit civil
dhe 44 q&shije 1& karakierit penal ™",

Nga verifikimi | € dhénave konstatohet se ko géshtje jand regjistruar pér shortim né
sistemin elektronik, | jang caktuar me short elekironik giyvgrarve q# kishin vendosur mé
paré pushimin ¢ giykimit apo w kthimit t¢ akteve. Si pérfundim, pér kit kategori géshijesh,
Eshté zhatuar kriteri nénligjor, pér pérgashtimin e kBiyre ¢¥shijeve nga shorti dhe kalimin
automatikishi i njgjtit gvgtar. Me pérjashiim 1é rasteve kur magjistrati g€ kishte disponuar
me vendim jo pérfundimtar nuk ushtron mé detyrén prané giykatés ose ka kaluar nga njd
schsion né tjetrin, pér kéfto raste &shi vendosur kalimi néé short.

Pas informacionit 1€ kérkuar nga ILD mbi mbajtjen ¢ indeksit giykata me shkresén nr, 6949/2
prot., daté 27.052025, informon se Gjvkata ¢ Shkallds & Pard 18 Juridiksionit @
Pérgjithshém Shkodgr, grumbullon @ dhéna mbi géshtjet dhe perfundimin ¢ tyre né
sistemin elekironik prej vitit 2005 ¢ n¥ vijim, konkretisht pEr vitin 2005-2010 ka
funksionuar sistemi ARK-it dhe nga terori 2010 e nié vijim sistemi ICMIS, i cili grumbullon
dhe perpunon tE dhéna gjvqiisore pér gdo ¢eshije 12 paragitur pér givkim, Referuar késaj,
procedura e regjistrimit i ¢Eshtjeve fillon me verifikimin né sistem 1 paléve pasqyruar né
kitrkesEpadi, konkretisht kontrolli pérmes emrit 18 pal8s né sistem nga ku gjeneroben 18
dhena nése kjo géshtje Eshié pushuar apo vendosur kthimi i akteve!™ Ng 1@ tilla kushte
kjo givkmte nuk ka mbajtur regjist®e (& ¢dshtjeve (& pushuara,

Theksoj se nuk mbahet indeksi | géshtjeve 1& pushuara apo t8 kthvera plr identifikimin e
kityre gBshtjeve nga Kancelan japo Krvesekretari) 1 gjykatls, gie e cila do @ lehigsonte
gietien & vendimeve, si edhe do 1 evidemonte né padi datén e paragities s saj n& gjvkaté,
n€ kohin qf ¢éshija regjistrobet pér gjvkim ¢ hidhet né sistemin elektronik.

Nga verifikimi & dhénave & raporieve 18 shortit manual dhe rishortimeve & gjeneron
sistemni elektronik ICMIS rezultoi se né disa raste ishin depozituar per shqyrtim gjygésor
gEshtje 1€ pushuara apo rikthyera, por g€ kancelar i gjvkatés dhe krvesekretaria nuk i kishin
kaluar direki gjyqtarit me short manual & duhet 1 gjvkonte até ¢éshtje, po ashtu rezulton
qé nuk jang hedhura né tabeln g ju kdfrkua pér plotBsim, ¢ 'ka 1€ ¢on ng konkluzionin se
pasja © nj¢ indeksi ¥ 1illé Eshié i domosdoshém pér menaxhimin e géshtjeve dhe pér
mjedhojé shortin dhe kalimin sutomatikisht €@ kéyre géshijeve tek | njéiti gjvgtar.
honkretisht nga pasqyrat e ¢Bshtjeve manuale t& pércjella nga gjvkatn &8 emérmuar, si
informagion mbi shortin: caktimet manuale numri twtal | géshtieve 1 cakiuarg manualisht:
7357, ku rezuliojn@; ceshija me nr. Akti 1009 fizik ¢ ar. (520003-01220-51-2024) sistemi:
cEshtja nr. Akti 2044/1075 fizik ¢ nr(21001-01468-31-2024) sistemi™*"!; dhe ceshtja nr.
Akti 1637 fizik e nr. (23004-00812-51-2024)... ej.

191 KBt vhern jant mar ngs tsbele e prcield nga givkon

1 M shkrese koostniohet se nga mnn e #v. Kryctares Bshi® oremuar pér mbajren o mdeksi por sévish nuk Sxhie shaduar
Nl personi plrgegios.

1 K givgeans gf ka vendosr kikimin e okteve me vendimin ne 472 (26801 daif 662024
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Mbajlja e indeksit 1¢ géshtjeve 1 pushuara apo 1€ kihyera nga kancelari | giykatés dhe g
do 18 benie lehitisimin e gjetien ¢ vendimeve si dhe do 1€ evidentonte ne padi datén e
paraqitjes si saj n& gjvkad.

6. FZivendésimi | anétarit & trupit gjvkues dhe plotésimi me anétar i trupit
givkues,

Refervar dokumentacionit (& dérguar nga gjvkata rezulton se né vitin 2024, né lidhje me
plotésimin e trupit giykues, pas pErzgiedhjes népérmjet shortit, ng ato ¢Eshtje gjvqisore, g8
givkohen me trup gjvkues me tre anétare, nga Késhilli i Gjvkatgs ka pasur vendime &
|Eshuara pér ményréin se si do 18 organizohet shorti pér kEto raste si dhe procesverbale 1
dokumentimit 1& ktsaj veprimtarie { Informacion 1€ detajuar shib ankesi 3 bashk&lidhur).

Né rastin ¢ aEvendisimit & angtarit 1€ trupit gvkues apo & plotésimit me anltarg (& trupit |
giykues nE perindhén objekt inspektimi nuk u konstatuan problematika.

7. T dh¥nat mbi organizimin ¢ shortit
i) Céshrier ¢ shorfaara

Nga analiza e i dhénave statistikore 1& pérpunuara konstatohet se né periudhén 01 janar
2024 -31 dhjetor 2024, ng Gjykatén e Shkallés <& Paré ¢ Juridiksionit @ Péngjithshém
Shkodir, jank regjistruar té reja gjithése] S056/2% céshtje gjyqsore q@ pérbithen nga: 850
seshtje civile me palg, 266 céshtje civile pa palé, 1669 ¢Eshtje penale 963 kerkesa penale;
dhe 1278 gshtje givgBsore & “karakierit urgjent™ & pérbéhen npa, péshije givgEsore 1
karakierit penal (kérkesa penale mava sigurimi, lejim pérgiimi, shuarfe mase Sigirriem
zévendésin mase sigurimi, kontroll hanese, deklarim ikje, pérjashiim givigari) dhe geshtje
& karakierit civil isigurim padie, leshim urdher § menjeéhershim mbrofije, pérfashtim
Erverarri eifl,

Referuar 1E dhifnave né tabelat statistikore rezulton se i jang nEnshiruar trajtimit me shor
normal 3533 céshtje gjyg@sore, cishije gjvgésore 18 rishortuara 922 ¢éshtje, trajtimit me
short manual 1523 ¢éshtje giygésore, kétu pérfshihen edhe géshije gjivgésore i kant kaluar
pér shoyrtim gjyqarit i€ planifikuar pér periudh&n ¢ gatishmérise nga kryetari | gjykatés.

Referuar rasteve t vrojtuara pér arsyet ¢ hedhura n€ tabeld nga drejuesi i gjvkates fdhe
shpegimeve 1€ marra glaté pérpunimir (& 10 dhénave prand kresekretarisé 5@ givkarés),
su | plrket shorteve tf caktimeve manuale, rezulton se:

) -shEnimet pérgjithésisht pasqyrojné justifikimin ligjor g€ e kané detyroar drejiuesin

e givkatis i kalojé pEshtjen tek givguaril™;

B} -nuk vendosin né arsye si justifikim numrin elektronik 1@ géshijes giygiisore qé

P N analiz vjoee ¢ glykoits konststohet se numn §gBshitjeve 1@ reja 18 registnarn SshiE 2111 @sheje
=591 Ceshtja muk Bshatf ¢ karnkierit be nguishBm pori nénshirohet shorit , Gi. Orgent Nozaj 5 gjyeqtar g2 ke dhing vesdimin
ene e B3 SH0E) dL0, 1IR3 o off cilim kitrkohet nilmesgja e galvimis

143
Buskevambi “Dishmanky ¢ Komhis, Goding e 13, Tiond Tel: + 335 4 2217217 hitpatweowriildal i

¥/



givquari ka gjvkuar mé parg, me géllim q& ¢ behet lidhja mes céshtjeve g duhet @

givkohen nga i njgjti givatar (qefé b edfie givgiart § seances sé hetimin araprak)
(2901 [0, g

<)

-sistemi i ICMIS nE raportin g€ gieneron nuk pasqyron veprimet né kronologji, g@

kang ndodhur né caktimin e shortit manual. pasi jep gjyqtarin q¥ ka pasur ¢Eshtjen
fillimisht dhe nse kjo géshije, Bshié shoruar né vazhdim mbi mé shumé se njé givatar,
ai pasqyron giyqtarin q& i Eshté caktuar 1@ fundit, duke bere g arsyet e shEnimeve 1@
mos giejné perputhje me veprimin q ¢shi bere it fukt me dosjen.

Referuar rasteve (& vrojluara pér arsyet ¢ hedhura né tabel# nga drejluesi | givkatds e
shpfegimeve 18 marra giane perpumimit i 18 dhénave), sa i piérket rishortimeve, rezulton

SET

i)

bi

ch

i)

=~ B 1

-shinimet pergjithisisht pasqyrojng justifikimin ligjor g2 ¢ kang detyruar drejtuesin
e givkatis g & rishortojé ¢Bshtjen;

-nuk kané vendosur né arsye si justifikim numrin dhe datén e vendimit 1 krvetarit
@ givkatls, apo & keshillit i gjvkatés, kur ka pasur raste té tilla, gé dosjel jané
rishoriuar pér shkak 1€ k&tyre vendimarrjeve;

-né disa raste géshtiet jand rishortuar gabim tek disa gjvqrasi o ter kur dosja ka
gené e planifikuar nga wrupi givkues pér givkimin e themelit...etj:

-nuk kang vendesur ng arsye si justifikim vendimmarrjen ¢ giykatis me treguesit
numér elekirenik fizik dhe daté vendimi, e cila ka pranvar pérjashtimin e gjvqtarit
nga pishtja, kur ka pasur raste @ tilla;

-konstatohen se pér céshtjet jand t# pérstritura;

-sistemi i ICMIS n€ raportin g¢ gjeneron nuk pasgyron veprimet né kronologji, qé
kang ndodhur né rishortimin ¢ ¢&shljeve, pasi jep givqiarin g€ ka pasur ¢&shtjen
fillimisht dhe nése kjo géshtje, Eshté rishortuar i vazhdim mbi mé shumé se nje
giyouar. i pasqyron givqlarin gf | &shté caktuar @ fundit, duke birg g arsyet e
shénimeve 1E mos giejné pérputhje me veprimin gf &shté bt n fakt me dosjen;
dhe,

-nuk &shi# rhatuar urdhéri i zv/Kryetares pér rishortimin menjéher® por i shirird
ditg, urdheri mban datén 23.10.2024. rishortimet jang bie& ng datat 28-30-10.2024,
por ashiu nuk Eshid zbatuar ora n€ kundérshtim me urdhérin pér shortet:

NE 922 cishijet giygésore 18 rishortuara, procedura gjyqésore ka @ b8 plr rastet kur
giyqtaréve u Bshig miratuar dorgheqja apo jané pérjashtuar dhe pér rastet kur jant larguar
giyquaree pér shkak dorhegie apo pezullimi nga detyra qofié pér afiat @ shkunér qofté pér
alal 12 gjat€, si dhe né rastin ¢ transferimeve sipas vendimeve 18 KLGJ.

Nga informacioni i pércielld né rugé elektronike nga Gjvkata e Shkallés s¢ Parg ¢
Juridiksionit 12 PérgjithshBm Shkodér né pérgjigje té shkresés s¢ ILD-sé s&, rezulton se peassi
u verifikua raponti g¢ gjeneron sistemi informatik ICMIS pér shortin normal pér muajin

PG Anisa Tepelona Brinjn si giygtarin g2 ki dbéng verclimin pér leshimin & ardhri menjhershitn 2 mbrofjes
1% G Flona Meriin si glyquarn g8 po givkon gishijen nil thernel, GiAlbent Kesaj kn ivkuar geshijen né fesn @
haeimsve, Cipvaeane AL lnari kn shpallur moskopeiencén dhe di¥frpimin ¢ Rshijis prans givguit oF po gjyion geshejen,

143

Bulevardi “Déshmontt e Kombii®, Goding ne 13, Tirme Tel: - 385 42217217 hapows wirildal  inRratild.al




janar 2023, u konstatuan se 110 gBshije giygBsore tf cilat jané regjistruar né fund 8 vitit
2024 nga kryesekretaria e givkaiés dhe qé jang hedhur né shortin e muajit janar 2025157
Wien 1t theksobet se nga sekretarja regjistruese g merret me regjistrimin e dosjeve né
sistemn apo punonjési i IT-sé, nuk jan€ zbatuar sa dhe si duhet urdh@ral e drejtuesit 1@
givkatiés, né rastin kur gjygtargt g€ kané pengesa ligjore dubet ¢ pérjashtohen me komanda
né sistem né kohgn & regjistrohet dosja gjyqésore, Veg sa misipér edhe drejtuesi | gjykatés
dhe kancelari nuk kan® vlerfsuar sa dhe si duhet procedurat ¢ shortit ape ndjekjen e
veprimlarst gif kryein? strukturat ¢ administratés gjvqlisore 18 angazhuara né procesin e
hedhjes st shortiL

Nga analiza e k¥tyre @ dhénave u konstatuen probleme né rastet e hedhjes sé shortit pér:

a) caktimet manuale si: !
-shitnimet pérgjithEsisht pasgyrojné justifikimin ligjor g& ¢ kan@ detyrusr drejtucsin ¢
giykatis t kalojé geshtjen tek gjyqtari;

-nuk vendosin ng arsye si justifikim numrin elekronik 18 gBshijes givgBsore q& givqtari ka |
giykuar mé pard, me qEllim q& 1 behet lidhja mes géshtjeve q¥ dubet 18 giykohen nga i
nigjti giyatar (gafié by edie givatari | seances s¢ hetimii paraprak);

-sistemi | ICMIS nE raportin g gjeneron nuk pasqyron veprimet nd kronologji, q& kang
ndodhur nié cuktimin e shortit manual, pasi jep givgtarin g€ ka pasur ¢shtjen fillimisht dhe
nésc kjo gshtje, Eshi€ shortuar né varhdim mbi mé shumé se njé givquar, ai pasqyeon
Biyquarin q& i Bshid caktuar & fundit, duke bérg q¥ arsyet ¢ shénimeve 1€ mos gieing
pérputhje me veprimin qi Eshié béré né fakt me dosjen:

) rishortimet si;

=shénimet jo giithmoné pasqyroiné justifikimin ligior qf ¢ kané detyruar drejluesin e
giykales g (& rishortojé gishtjen;

-nuk kand vendosur né arsye si justifikim numrin dhe datén ¢ vendimit & kryetarit
givkat@s, apo kEshillit (2 gjykatés, kur ka pasur rste (8 tilla, g dosjet jang rishortuar pr
shkak t8 kétyre vendimmarrjeve;

-ne disa raste ¢Eshtjet jané rishortuar gabim tek disa gjvqtare  terg, kur dosja ka qené e
planifikuar nga trupi gjykues pér gjvkimin ¢ themelit. . .clj; .
-nuk kand vendosur né arsye si justifikim vendimmarrjen ¢ gjykmgs me treguesit numér
elektronik/fizik dhe dat@ vendimi, e cilu ka pranuar pérjashtimin ¢ gjyqtarit nga Eshija, kur
ka pasur raste i tilla; .
-konstatohen se pér géshijet jané 12 prséritura;

-sistemi i ICMIS né raportin € gjeneron nuk pasgyron veprimet né kronologji, g kané
ndodhur n€ caktimin e shortit manual, pasi jep gjvqtarin g ka pasur gishtjen fillimisht dhe
nése Kjo céshtje, &shié shortuar né vazhdim mbi me shumé se njé givqtar, ai pasqyron
giyqtarin q& i &hiE caktuar t¢ fundit, duke bérg g¥ arsvet ¢ shénimeve 1@ mos gejng
pérputhie me veprimin & Eshié bérd n fakt me dosjen

11 Pgr cishgjen ne SHO05AN0T-% 1-2025, datf dorfeimi Sshia 31,13, H123
|44
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-nuk EshiE hatuar Urdhiri i zv. Kryetares pér rishortimin menjéheré por i shtrird ditg,
UrdhEri mbané datén 23.10.2024, rishortimet jang biéré o€ datat 28-30-10.2024, po ashiu
nuk Eshté zbatuear ora nd kundiérshtim me Urdh@rin pitr shortet.

biNgurkesa sasiors ¢ giyglardve

Lidhur me ngarkesEn sasiore 18 secilit gjygtar g€ Sshid pjesd e mupds givkuese e Gjykat@s
s Shkallés sé Parg @ Juridiksionit 1@ Pérgjithshém Shkodir né periudhién e inspekiuar janar
2024 - dhjetor 2024, &shté konstatuar se ajo varion 207 - 789 céshije! ™, T dhénat
konkrete, sipas givqtaréve, jani:

1. Lipvgtarit Sokol Shehy pérgjaté vitit 2024 § jané cakiuar gjithBsej 513 cishije. Ko
gBshije i kané kaluar gjyqtarit, 392 népermjet shortit normal, 87 néprmjet rishortimis, 34
nga shorti manual (né kifté pérfihihen edhe céshifer ¢ karakierit urglent).

2. Cipvgiares Egla Mirashi plrgjat® vitit 2024 | jan? cakivar gjith#se] 559 cishije.
Ko ¢Bshtje i kand kaluar gjvgtarit, 295 népérmiet shortit normal, 84 nigpErm]jet rishortimiy,
180 nga shorti manual fd kité pérfshihen edhe gdshijer ¢ karakterit urgent),

. § Givgiarit Besmir Stroka pérgjat® vitit 2024 § jung cakiuar gjithBsc) 245 cEshije.
KEo qéshije i kant kaluar gjyqtarit, 219 népérmjet shortit normal, 3 nEpérmijet rishortimit,
23 nga shorti manual (né kété périshihen edhe céshijet ¢ karakierit urgjeni).

4. Givgiar Arbér Cela pergjaté vitit 2024 § jan® caktuar gjithése] 473 céshije. Kéto
gishije | kané kaluar giyqtarit, 407 nEpfrmjet shortit normal, 34 népBrmiet rishortimit, 32
nga shorti manual (né kétd pérfhifien edhe géshyiet ¢ kavakierit urgienty.

5 Gijvgtarit Tonin Sterkaj pEryjsf vitit 2024 1 jand caktuar gjithése] 469 ¢éshije.
K&t gEshije | kand kaluar gjvararit, 416 népérmjet shortit normal, 25 népé&rmjet rishorfimit,
28 nga shorti manual (wé k¢ pérfshiben edbe céshifer e karakierts wrgient).

6. Gijvguares Arta Llazari pErgjaté vitit 2024 | jand cakiuar gjithesej 414 ¢Bshije. Kéwo
wEshije | kang kaluar gjyqtariy, 218 nEpdrmjet shortit normal, 3 népdrmjet rishortimit, 193
nga shorti manual (nd késd pdrfshifen edhe goshijer e karakterit urgfent),

7. Cipygtarit i | pErgjati vitit 2024 i jand caktuar gjithésej 789 cishije. Ko
¢ishtje i kan@ kaluar givgtarit, 596 nép€rmijet shortit normal, 112 népérmjet rishortimit, 81
nga shorti manual (né kfeé pérfvhifen edhe gdshiier o korakierit urgfen).

B. Givgtares Elona Mirtiri pergjai® vitit 2024 i jang cakiuar gjithse] 584 cishije.
k.lto gEshtje | kang kaluar givgtarit, 271 népérmjet shortit normal, 61 népérmjet rishortimit,
232 nga shorti manual fmé kété pérfshihen edhe céshijer e karakterin wrgjent),

9. Cijvygtarit Albert Kera pBrgjati vitit 2024 § jand cakiuar gjith#sej 572 ¢éshtje. Ko
vishtje | kang kaluar givgtarit, 270 népErmijet shortit normal. 33 népérmjet nshortimit, 249
nga shorti manual (mf kére perfshiben edhie ceshifer ¢ kavakterit urgjent).

0. Givgtares Anisa (Tepelena) Brinja pérgjate vitit 2024 1 jan@ caktuar gjithEsej 294
géshtje, Kéto ¢Bshije i kang kaluar gjyquarit. 266 n@pérmjet shorlit normal, 68 népérmjet
rishortimit, 260 nga shorti manual (s LerE pérfshihen edhe géshijer e karakierit urgient).

1L Givgteres Eni Nagellari pérgjatit vitit 2024 | jané cakiuar gjithésej 212 céshtje,

N K bma fale vetlm pitr ffvagland gf jand i cogenikin e givkaibs dhe jo pér givgiart g& jang deleguar ngn k1LG
peér givkimin e ng2 gishijeie gyg@sore o vegant i nf givkad (etle, @ nobrvilime mga gio ko ushitron funksicsin ng
i i 18 plrhershime

[4%
Bubevardi “Déshmonit ¢ Kombit”, Godima nr, 03, Tirné. Teb + 3334 337217 pwwwlldal — sbogaldal




Ko gshtje i kani kaluar gjyqtarit, 43 nép&rmjet shortit normal, 117 néplmiet rishortimit,
32 nga shorti manual /e kété pérfshihen edhe ceshijer ¢ karakteric urefent).,

1L Givgtares Teft# Xhanari pérgjaté vitit 2024 | jané caktuar gjithésej 208 ¢&shije.
Ketto ¢Eshtje i kant kaluar gjyquarit, 42 népérmjer shortit normal, 119 népérmjet rishortimit,
47 nga shorti manual (re ket pérfuhiben edhe géshifer ¢ karakterit urajent).

13, Civotarit Enri Rista pErgjaté vitit 2024 i jan# caktuar gjithsej 207 ¢éshtje. Kéto
geshtje i kant kaluar gjyqtarit, 49 népérmjet shortit normal, 113 népérmiet rishortimit, 45
nga shorti manual (¢ kéié pérfohihen edine céshijet e kavakterit urgient).

4. Givgiares Irida Barkaj pirgjate vitit 2024  jand caktuar gjith@se] 209 cishtje. Ko
wEshtje | kane kaluar giygtarit, 49 néplérmjet shortit normal, 113 sEpemijet rishortimit, 47
nga shorti manual (mé kéité pérfshihen edhe céshijer e karakterit urgfen),

NE¢ kuader @ k] inspektimi pasi u verifikuan 1€ dhitnat ¢ hedhura nga giykatn, éshié
konstatuar se informacioni | plot&suar né tabela nuk pasqyron ngarkesén e sakié (@ giykumts
pér sejeilin givgtar ™ (pér periudhén 01.08-31.12.2024), sa i pérket numrit 1& ¢éshtjeve
qf giyquarét kand marré né short normal, short manual, dhe rishortim, pasi si gellim
inspekiimi ka pasur vetém analizimin ¢ lévizjes sé géshtjeve per efekt ¢ procedurave |18
shortit normal manual apo rishortimit 1@ géshtjeve dhe hedhjen  shénimeve & ka béné
drejtuesi | gjvkatds, si arsye justifikimi q¥ e kan@ detyruar ot 18 trajtoj ¢éshtjet né shor
manual apo rishortim.

Hﬁlhﬂiﬂ:k&}ﬁﬂm.kmmseﬁfmhﬁﬁfﬁmﬂmﬂhﬂm
€ géshijeve, Zv/kryetari | gjykads Sokol Shehu, i jand caktuar 513 géshije, Referuar
ruporteve b shortit rezulion se ai #shié akiiviawr pér pjestmare ng short si dhe gjvgtaret
e tferé. Zvikryetarja ¢ gjykatés Egla Mirashi, i jan€ caktuar 559 céshije. Referuar raporteve
¥ shontit rezulton se ai Eshit aktivizuar pér piesémarje né short si giyqarét e tjers.
Ciiyqtarét e tjert kang marré pjesé 12 gjith n& short dhe i jané nénshtruar proceduraye 18
shortit por jo 1 gjithe né @ njdjien koh®, pasi emtrimet ¢ tyre jané bird né kohe
ndryshme.

8. Afatet e shortimit 1¢ céshijeve

Nga verifikimi i historikut & shpémdarjes s& géshtjeve gjygisore me shorl né periudhén 01
janar 2024 - 31 dhjetor 2024, u konstatua se né Giykaten ¢ Shkallés s& Parg t# Juridiksionit
t& Pérgjithshém Shkodér jang regjistruar 1@ reja dhe shoruar S056_céshtje givgesore &
Hojeve t€ ndryshme 3533 géshtje n short normal dhe qf pérbéhen: |16/ 7 géshtie penale
themeli; 895 kirkesa penale; 823 ¢oshje civile themeli; 195 kérkesa civile); dhe 1523

=4 Referuar raparieve qit ki gieneniar sisomi i mennxhimit 12 gishtieve giygesare prand givkmis, rerulion s kjo gje ka
ndodhist pér shkak se 2 eahelin ¢ shonit nonmal nak jand begur ishitjen o vitit 2024 g8 pits shortil fshe koo
manuslish apo gishijen gf pas shortiz B Ao, (e plse ¢ cobiar i ape Fivkarmsar m fane hegor
roenied oo meee! (f feve cobfaar manaadin apo srboriure dite et ke ok il o rieivesier, dba (g
Aevoishém alie s gl gf olafif ¢ ko ne nend ave shor wrcasind ey rinheartim o eaied Hogreiter st mparkeser. 1er efokl
ngorkese gEshiin dubet O logarrites 53 nparkesd vetdm givgtarit 1@ fundit. Ky problem sk edhe tek viskijel o coktugm
manuafisht 2 vitin N2, ku nak jang hegqur rstel g2 pishtjn mund 12 jeif fAshortuar, ko edhe ket [ elikt ngarkess
geahtjo duhet i logariiel s ngarkesd vessm Eiyetnn i€ fundit. Githashin n® cakiinsin manuul apd rishosting nek jané
logaritur eudbe rasti g pir dodjet ¢ para vitit 2024, nuk jand hoqur mstet kur ato o km® kaluar $is givylartve, ku edhe
kolty pitr clichd ngarkess glshejo dubet (') legemivet s ngarkese veldm giyataril 18 fondit,

Audes ardi “Dishimsanét & Komshit”, Godima nr, 13, TirmE  Tel = 358 8 1217217 i w1l

Y/



kbrkesa 1@ “karakierit urgjent” dhe qE pérbEhen nga kérkesa penale t# “karakierit urgjent”
dhe kitrkesa civile 12 “karakterit urgjent™].

Gjatd vitit 2024 jané€ hedhur 205 raunde shorti normal dhe shoriet manuale si dhe
rishortimet jang hedhur kur ka geng e nevojshme né datat dhe oraret kur #shil hedhur shorti
morrmil.

NE periudhin objekt ¢ kontrollit i inspektimit tematik, nga gjvkata u paragit komunikim
email me KLGj-né, pér dokumentimin ¢ shtyrjes st datés dhe orés s€ shortit, | mbajtur nga
kryetari i givkatés, giyqtarét, kancelari apo kryesckretari i giykm@s, dhe punonjési i IT-se.
Plr rastet ¢ shiyrjes kan€ gend 1@ justifikuara per arsye se kishte dyshime pér sulm
Kibernetik 1 njoftuar nga AKSHI, urdhi#ni Eshié pasqyruar mé sipér konkretisht, urdhér nr,
86 datE 28.06.2024.

Sga verifikimi i i dhénave plr regjistrimin dhe shortimin ¢ cBshitjeve urgjente (kérkesar
penaie glalé hetimeve paraprake) konstatohet se aio jand regjistruar dhe shortvar brenda 1
nidjtés dité por ka dhe raste q@ kang kaluar & nes@rmen e regjistrimit,

Nega analiza ¢ ktyre 1€ dhénave nisur nga fakti se ka urdhér @ léshuar nga kryetari pér
hedhjen ¢ shortit ¢ caktimin ¢ orés, konstatohet se ni 1@ giitha raster, g€ 2&né 100 % @
volumit 1 gEshtjeve, Eshie respekiuar orari i zhyvillimit 1 shortit.

Lidhur me géshtjet urgjente, Eshié respekiuar né koh& optimale menjéhershméria e
regjistrimit dhe shortimit 1 tyre ni pérputhje me vendimit 1 Keshillit 1 Lané Giygésor
nr. 554, datit 29.12,2023 “Pér ndarjen me short té géshtjeve gjvg@sore™.

9. Shortimi i gEshtjeve sipas giyqiarit specifik

Né periudhén e inspektuar 01 janar 2024 deri né 31 dhjetor 2024, né Gijvkatén e Shkallés
s€ Pare & Juridiksionit t8 Pérgjithshém Shkodér jan paragitur giithsej 364 krkesa penale
me objekt: “vier#simet ¢ arrestit né flagrancE apo 1 ndalimit”, jang paragitur gjithsej 49
kirkesa penale me objekt: “Kérkesa pér caktim & masave & sigurimit personal”, jané
paragitur gjithsej 78 kérkesa penale me objekt: “Kérkesa pér lejim e viefisim i ligjshem
perglimi”, jané paragitur gjithsej § kErkesa penale me objekt: “Kérkesa pér kontroll
banese™, jané paraqitur gjithsej 64 kérkesa penale me objekt: “Kérkesa pir shuarje mase
sigurimi”, jangé paragitur gjithsej 2 kérkesa penale me objekt: “Humbje ¢ fugisé sé
parsburgimit pér kérkuesin caktim mase sigurimi”, jan@ paragitur gjithsej 3 kirkesa penale
me objekt: “Zgjatje afati paraburgimi”, jang paragitur gjithsej 2 kitrkesa penale me objekt;
“Deklarim ikje”, jan€ paragitur gjithsej 122 kErkesa penale me objekt: “Zévendésim mase
sigurimi®, jané paraqitur gjithsej 3 kérkesa penale me objekt: “rishqyrtimi i masés s¢
sigurimit”, jané paraqitur giithsej 3 kérkesa penale me ohjckt: “Paraqitje (marrje) ¢ 1@
dhénave kompjuterike, pér procedim penal®, jant paragitur gjithse] 8 kitrkesa penale me
objekt: “Revokim mase sigurimi”, jané paragitur gjithsej 7 kirkesa penale me objekt:
“Vendosje & masés o8 sigurimit pasuror, sekuestro preventive pér procedimin penal”, jang

paraqitur gjithsej 37 kérkesa penale me objekt: “Kérkesé pér marmje né pyetje 1& personit
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dhe verifikim ¥ kushteve 18 zbatimit 1& masis s& sigurimit”, jan& paragitur gjithse) 45
kbrkesa penale me objekt: “Ankim ndaj vendimit t& prokurorit pér mosfillimin e procedimit
penal”, jané paragitur gjithsej 12 kirkesa penale “TE tjera”, jand paragitur giithsej 26
krkesa civile me objekt: “kerkesé pr sigurim padie”, jan® paragitur gjithsej 312 kérkesa
civile me objekt: “Padité me objekt ¥shim urdhir | menjéhersh&ém mbrojtie”, jang paragitur
giithse) 136 kérkesa civile “T# tjera”.

Nga 1 dhénat ¢ dérguara rezulion se 1278 kérkesatl penale me objekt: “vierfsimet ¢ arrestit
né Hagrancd apo ¢ ndalimit dhe caktimi | masave # sipurimit”, si dhe kérkesa civile,
Jang shpEmdarg e giykuar nga gjvqrardl si mé poshié:

*  Kryetarit 1 Gjvkatés Sokol Shehu | jant caktuar gjithésej 13 c@shtje giygBsore:
*  (fwgraves Egla Mirashi | jan® caktuar gjithsej 163 citshije gj valsore:

= Gijpgrarit Besmir Stroka i jané caktoar gjith¥sej 10 géshtje givgésore;

= Gfvgrarit Arbér Cela i jan cakiar gjithi'sej 5 ¢Eshije gjvgsore;

®  Ufygrarit Tonin Sterkay i jang caktuar gjithitsej 13 g8shtje gjvgsore;

*  Gfvgrares Arta Lazar i jané caktuar gjithEsej | 56 géishtje gjvglsong;

*  Gjvgrarit Orgent Nazaj 1 jang caktuar gjithtsej 50 g@shije gjvg@sare;

* Gfvgrares Eloma Mértird | jangé cakiuar gjithitsej 224 giishije giyq@sore;

= Gfvgrarir Albert Keraf i janE caktuar gjithBsej 2235 céshtje gjvgEsore;

= Ufwytares Anisa Brinja Tepelena | jant cakiuar gjithBsej 235 ¢Eshtje givgésore:
= Gfyytares Eni Nagellari | jant cakiuar gjith#sej 49 ¢shtje gjyqésore;

*  Grfwgrares Tefte Xhanari i jané caktuar gjithise) 46 cshtje gjvgqisore:

*  Cifvgtarit Enri Rista i jand cakivar gjithesej 44 cishtje gjygesore:

*  Gfvgiares Irida Barkey i jané cakiar gjith#se] 45 ¢8shtje gjygésors:

.......

Nga analiza e kiétyre 12 dhenave nuk konstatohet shkelje e rregullave pér giykimin
m@wmmwmmwwmnﬂmmmmm
drejtuesin e givkatés t'u kalojd gjvgtaréve ¢Bshijen per 1 cilén ato kan# giykuar mé part
dhe g2 kan kryer veprime 18 hetimit paraprak pér ko raste,

T Verifikimi i ankessve

Ne Zyren e Inspekiorit 8 Lartd t& Drejtésisé, refervar (# dhEnave (& marra ng Zyritn e Arkiv-
Protokollit dhe prang Drcjiorist s Hantimit 18 Akieve dhe Shérbimeve Juridike pér vitin
20247, nuk Eshi® paragitur asnjé ankes# pér organizimin e shortit né Gjykatén ¢ Shkallés
s¢ Paré @ Juridiksionit t& PErgjithshém Shkodér,

Ndérss né Giykatn e Shkallés s& Paré & Juridtiksionit t¢ Pérgjithshém Shkodér, givgtarja
Arta Llazari ka kérkuar ndryshimin e vendimit nr, 138 dat 23.10.2024, si dhe pranimin e
rindarjes s& ¢Eshtjeve civile. Nga sv/kryetarja me shkresBn nre, 186771 dat@ 31102024,
#shif vierdsuar se nuk ka vend pér ndryshimin e vendimit nr. 138 daté 23102024, sa i

1] Rederuar pmalil 36 datds IR, 12,2024, o dBrguar nga Sekuor § Arkin-Prosokdlis peang Tnspekaoe § Lane | Dvijississ,

né! plngjigie 12 emulil @ dasls 34.12.2005, o8 krvetasil bF grupis 1 rspektlind,
Hi:
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‘ perket rishortimit 1 géshtjeve @ magjistrates Arta Llszari, n€ masén ¢ kirkuar gjithsej 438
{¢Eshtje).

Theksojme se  ankesa 18 tiers & depozituara prané Gijvkai@s s8 Shkallés s@ Pars 1@
Juridiksionit ¢ PErgjithshm Shkodér, nuk ka pasur nga pérdoruesit ¢ giykates (pérfifing
ket givgdar. kancelar, sekretar givgesor, krvesekretar, sekretar regiisirues, pérfagésues
& organil & nl‘:r.::-e"a...e{,r]'ml-

11. TE tjera.

Me shkresén nr. 2201 prot, dag 17.07.2025, Zyra e Inspekiorit 18 Lartd 1@ Drejisisé,
kérkoi nga Késhilli i Lan# Gjvgesor, nd®r 12 tiera dérgimin ¢ njé kopje t& manualit
pérdorimit & sistemit ¥ menaxhimit & c@shijeve, (pérfohire rubrikén e shortimit
elekironik) ), qi Késhilli i Lané Gjyqésor ka miratuar pér ki@ gellim (s bashky me
publikimer periodikisht 18 kétij marnali, nése ka pasur (& (illa).

N pergjigje 1& shkresé s& derguar nga ILD, me nr, 410271 prot., daté 29.07.2025 rregiistruar
wie v, 22000 preo., deté 29.07.2025), Kishilli | Lan® GiygBsor ka dérguars

a} Dokumentin me emértimin “Zhvillimet e sistemit 68 menaxhimit i géshtjeve gjvgésore
ICMIS givkata e shkalléve t8 tjera @ gjyqésorit g8 jang kryer né vitin 20217, i pérbErt nga
njézet fage;

b) Dokumentin me emértiimin “Manual udh&sues per zhvillimet pérmirgsimet g& jané krver
pér sistemin ¢ menaxhimit @ gishijeve giyqésore ICMIS 8 givkatave t& shkalls s& pare,
givkatave 1# apelit dhe gjykatave administrative, né zbatim & kontratés nr. S666/7 prot.,
dani 17.03.2022, lidhur mes paléve: Késhilli i Lang Gjyvqisor dhe subjektit “Kreatx™ sh.p.k,
me objekt “Mirémbajtje, mbajtje n& funksion t¢ pandérprerd, zhvillim, pErmirésim,
maodifikim @ sistemeve & menaxhimit 1 géshtjeve giyqesore né givkata®, | pérbird nga
dyzet ¢ pestt fage;

¢) Dokumentin me emértimin “Manual udh@\zues mbi zhvillimet g2 jant krver pér sistemin
e menaxhimit @ g8shtjeve giygésore ICMIS 18 Givkaiis s Shkallés s& Par (8 Juridiksionit
1 Pergjithshim, Giykatés s2 Apelit (& Juridiksionit (8 Pérgjithshém, Gjykatss sé Posagme
12 Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar, Gjyvkatés Administrative 18 Apelit,
Gjykatés Administrative 1& Shkallds s& Parf, bazuar n¢ kontratén nr, 71/6 prot., daté
200.02.2023 lidhur nga Késhilli | Larté Gjvgésor™, i pérbEnd nga wisdhjeté e tre fage: dhe,

d) Dokumentin me emértimin “Raport analitik mbi zhvillimet g jané kryer né sistemin e
menaxhimit & ¢Eshtjeve gjygésore ICMIS nE vitin 2024 (kallé givgésori apel, shkallé ¢

M1 Beferuar shkrests ne. 6992 prot, dase 2708 2024 @ Cjykmits 52 Shkallts s Pare 12 Juridiksionit 2 Pérgjithsiim
Shiodifr, i prgjigje 1@ shkresiés ik [LD-sE

IETHE oy Kitrkcesit buseohet nit pikitn 15 Keen 111 * Procedurat dhe megulls e ndages 2 e@shijeve me short™ 1@ Vendimi (2
Eachillit 12 Lani Gjygsor nr. 554, datd 39,11 M2 “Pgr ndarjen mi short b pishijeve givoison, o810 cilin thubet se;
"L Rl 0 Laend Gianisor peablikov periodilishe mansalin @ peroorioil 8 sineai 1 mesaynmi 08 ofshpere
i bk e shortiug plodwoeil ey "
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pord ¢ juridiksionit & pérgiithshém, odministrative)”, | pérbEré nga tetédhjetd ¢ dy
faqe...etj.

NE akiet ¢ mésipbome prezantohen zhvillimel e sistemil & menaxhimit & clshijeve
givgesore ICMIS givkatat ¢ shkallgs s& pard. apelit. administrative, 18 cilat jan# krver ng
vitim 202 1; 2023 2023 dhe vitin 2024,

L GIETIET E INSPEKTIMIT TE SDARJES SE CESHTIEVE ME SHORT

Referuar géllimit dhe objektivit t& nspektimit, analizimit t& 1& dhénave 1€ grumbulluara
nga ky inspektim, trajtimi n€ mEnyré shicruese i problematikave 12 dala gjat#® realizimit @
inspektimit si dhe nga k8qyria e dokumentacionit e béré nga grupd | inspektimit n# gjvkatat
gE ju nénshtruan inspektimit rezulion se:

A. Gjykata e Larté

I. Lidhur me akiet e nxjerra nga kryetari gjvkatés, né muaj 18 caktuar, q¢ ndérpret
shortimin e géshtjeve, rezulion se referuar dokumentacionit 1€ pércjellé npa Gjvkata e
Larté, ka raste € ndérprerjes sE shortimit (€ géshtjeve, ku me urdh&rin nr. 188 proc.,
daté 30.07.2024 “Per pezullimin ¢ ndarjes me shon 8 céshijeve gjygésore”, Eshid
pezulluar ndarja ¢ céshijeve me shon nga datat 01 gusht-28 gusht 2024,

1. Ne lidhje me kalimin e gjygtarEve pér gjvkimin e g@shtjeve nga njé kolegj né tjetrin si
dhe shpemdarjen e ngarkess midis givqtarive, nuk rezulton se ka patur Bvizje (&
shpeshia,

3. NE lidhje me pjesEmarrjen ¢ kryetarit ¥ givkatés sa i pérket ngarkesés né shorte nga
verifikimi i dokumentacionit 1€ plrcjellt nga Gjykata ¢ Larté, rezulton se kryetari i
givkats nuk ka diferencim nga gjvqrarét e theré né ngarkesén me ¢Eshtje.

4. Lidhur me rindarjen e ¢fshtjeve népérmjet rishortimit, dhe pr pasojé kalimin e
plshijeve te giyquardt e tierd, rezulton se né pergjithisi nuk Eshi ndjekur megulli i
rishortimit menjéher tf tyre. Ka pasur raste t& rindarjes @& ¢8shtjeve pEr shkak 18
largimit 1 gjvgtarit nga céshija

5. Lidhur me mosfunksionimin e sistemit & menaxhimit i€ ¢8shijeve givgésore rezulion
se: Gjykata e Lan pérdor sistemin elekironik 18 menaxhimit & cBshijeve CCMIS, i
eili nuk ka pasur probleme pérgjatl perivdhis s8 inspektimit per vitin 2024,

6. Gijaté kétij inspektimi ka rerulivar se gijvkaw ka dérguar informacionin tabelar 1@
kérkuar né kuaddr (& kétij inspektimi, por g& informacioni i paragitur ka genit me
pasakiBsi 1@ cilat jand konstatuar gjmt® verifikimit dhe analizimit 1 akteve g vets
givkata ka dérguar. Theksojmé pér sa mésiper se veriflkimi 2shi# beré edhe né sistemin
& menaxhimit 18 géshtjeve givqésore.
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1.

B. Gjvkata ¢ Apelit & Juridiksionit t& PErgjithshém

NE lidhje me nxjerrjen e akteve sa i pérket ményrids s8 ndarjes s@ oBshtjeve me short,
konform kérkesave W Vendimeve 8 Késhillit @ Larié Givgfsor Nr. 554, dae
29.12.2022 “PEr ndarjen me short & ¢Eshtjeve giyqésore™, dhe nr. 724, dant 7.12.2023
“Per rindarjen me short 1€ ¢&shijeve gjygBsore” rezulion se kryetari 1 Givkatés ko léshuar
urdhér nr. 3 prot., daté 04.01.2024, akt i cili konsiderchet né pErputhje me kérkesat e
ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin ¢ pushtetit gjygBsor n Republikén ¢ Shqipérise™, |
ndryshugr, Nga verifikimi n& fagen zyrtare 18 internetit 2 givkatls nuk rezulton i
publikuar Urdhéri pér caktimin ¢ datés dhe orés s& shortit. si dbe nuk jané publikuasr
raportet pér rezultatet e shortimit, caktimit manual dhe rishortimit 1@ géshijeve, e duke
siellé kitshiu mungesé 1 ransparencés qé duket se ka limituar mundésing e paléve dhe
publikut pér @ verifikuar nése shorti 8shi¥ realizuar né pErputhje me rregullal dhe
parimet e drejiésise.

2, Pavarésisht se @sht€ pércaktuar ora né 1€ cilén do ¢ shortohen géshtjet rezulion se né

shumicen e rusteve shorti &shté hedhur para dhe pas orés s& cakiuar pér k&g g€llim, si
dhe ka mste Kur ai nuk 2sht8 hedhur ¢do dité, ndonése ka patur géshtje & cilmt duhet t&
shortoheshin,

3. NE dokumentacionin ¢ administruar pér kété givkat® jand evidentuar 2 (e akie t#

ndérprerjes s€ shortimit 18 ¢shijeve né njé dmt¥ getdr, pfr periudhé g korrespondon me
lejen vietore & paguar fmuafi Gushi) dhe pér procesin e mbartjes s dosjeve né fund
vitit 2024 dhe fillim t& vitit 2025.

4. Lidhur me disponimin ¢ akteve pr ndarjen e gjygtarve né seksione duke respekiuar

i

afatin 2 vjegar 1@ nenit 23 t& ligjit nr. 982006, rezulton se Givkata ¢ Apelit ¢ Juridiksionit
¢ Pérgjithsh€ém, ka realizuar ndarjen e givgrar@ve né dhoma penale apo civile
[Vendimin nr.l, dat@ 02.02.2023 “Mbi krijimin e seksioneve dhe caktimin e gjyquarive
né trupat gjivkues, si dhe pér caktimin e gjygtarve pér gjvkimin ¢ ¢Eshtjeve penale me
i mitur né konflikt me ligjiin dhe & mitwr viktim® nga vepra penale”, vendim i cili ka
pttsuar ndryshime né vazhdim. (e vendimin me 7, daté 26,02 2024 dhe Vendimin ne. 44,
derd U8.10.2024), pée shkak t€ largimit 18 givgtaréve dhe emErimeve 1€ reja).

. M@ lidhje me shpérndarjen ¢ ngarkesés midis gjyvqtarfve dhe piesémarrjen ¢ tyre né

shorte, rerulton se gjvqtar®t kané pasur diferenca (€ vogla, n€ lidhje me ngarkesén (&
cilat kan# ardhur pér shkak se jo & gjith i jan€ nénshiruar shortit né 12 njgjien kohg,
pasi emdrimet ¢ tyre nd kBE givkaté jané né periudhe kohore 1€ adryshme. Nga
dokumentacioni | pErcjellé nga gjvkata, pér plriashtimin nga pjesémartja nd shorte dhe
pir W cilat krvetari | gpvkatls tf keté vierfsuar 1& nevojshme dhe pér arsve té justifikuara,
18 périashiojd me urdhér 8 motivaar njé ose disa gjyvgtard nga pjesémarrja né shortin e
zakonshém, caktimet manvale apo nishorimel nuk ka, por ka 3 irred raste plc
pErjashtimin nga shorti i gatishmérisg, 18 gjyqearit Fuat Vierdha pér arsye objektive
{gfendie ¢ riénduar shéndetésore | shtruar né Spitalin Rajonal ¢ guierit Shkodér), dhe
1¢ gjvqtares Edlira Petri, pér kérkese pér dhénie leje 3 fres ditl pune. Gjyquartt e tier
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jan€ pérjashtuar nga givkimi i ¢@shtjes n€ bazé 18 kérkesés s€ tyre, pér dorEhegje nea
giykimi dhe si pasojé e kirkesave 1€ paléve, pér pérashtim nga gjvkimi i géshtjeve, Vien
1 theksojmé se pér muajt prill 2024 dhe maj 2024, jan pérjashiuar nga shorti né masén
e 30% & ngarkesfs ng puné edhe giyqiarét znj. Brikena Ukperaj; znj.Marscla Pepi;
znj.Miranda Andoni; dhe 2.Cemal Zaimi. pr @ cil®l gjal® inspektimit nga givkaia u
dérgua vendim nr. ska datg _ 03,2024 “Pér perjashtimin pjesérisht & gjvqtarit nga
ndarja me short ¢ géshtjeve” (shiresa nr. 124 prot., dae 25.03.2024), i léshuar nga
zvikryetarja ¢ givkatés. NE ki€ ményré, nga ev/kryctarja ¢ givkatés jan respektuar
kErkesat ¢ Vendimit 12 Keshillit 2 Lart® GjvgBsor Nr. 554, daie 29.12.2022 “Pér ndarjen
me shor & géshtjeve gjyqisore”, Kréu V' Pérjashtimi i gjvqtarit nga shorti”, pika 5 ku
parashikohet se; ".. 3. Né rast mevoje o6 diktuar nga ngarkesa ¢ pabarabarté e pumds
midiy giveraréve, kur mekanizmi i rindarges x& géshijeve nuk mund 1@ realizohet, kevedari
mie vendim (¢ arsvetuar, pérfashton plotésisit ose piesérishi givelarin nga ndarja me
short € géshifeve, derd né sigurimin pér ag sa éshié ¢ mundur, ¢ njé ngarkese pune 1@
harabarié midis givgraréve. el

Lidhur me disponimin ¢ akteve pér ndarjen e giyqtaréve né trupa givkues, duke
respekiuar afatin 2 vjegar 2 nenit 23 1€ ligjit nr. 9872016, rezulton se K8shilli i Gjykates
bazuar né dispozitat e ligjit nr. 982016, ka caktuar né datén 26.02.2024, né scksionin
penal 14 givqtard, ndérsa né seksionin civil 12 givqtard, duke miratuar ¢ krijuar ¢ trupa
givknese: 5 né sekyion penal dhe 4 né sekvionin civil; me daté 08102024 ka caktuar n#
scksionin penal 14 gjyquarg, ndérsa n@ seksionin civil 13 gjvgans, duke miratuar e
krijuar /0 rrupave givkues: 3 né seksionin penal die 3 né seksiomin civil, dhe né datén
28.10.2024 ka caktuar né scksionin penal 14 gjvgtarg, ndérsa né scksionin civil 14
givqtar, duke miratuar e krijuar [0 irupave givkues: 5 né seksionin penal dhe 5 né
seksionin civil. Ndarja e givgtarfve né ko trupa, n& 12 treja rastet £shi@ edhe duke marrg
nE konsiderat? pérvafén profesionafe die fushén e tove o imieresir. Késhilli i Gjykatss
nE vendimmarrjen ¢ datds 02.02.2023, i ndryshuar, ka percaktuar 4 gjygtarst (& cilét
dor té gjykojné cEshtjet penale me i mitur né konflikt me ligjin dhe @ mitur viktimé nga
vepra penale.

7. NE lidhje me nxjerrjen e akteve sa i perket grafikut (f gatishmerisé pér givkimin ¢
¢Eshticve 1€ karakterit urgjent, Kryetari i Gjykatés ka disponuar me Urdhira parkags ge
rregullajné gatishméring e givqlargve ng gjvkimin e masuve & sigurimit personal dhe
kitrkesave 12 tjera @ hetimit paraprak. Aktet né rastin ¢ késaj gjvkate pércakioing se
giyqtarét ¢ gatsh¥m, pér giykimin ¢ masave 12 sigurimit do (& shgvriojng kérkesa 1@
karakierit 18 ngutsh&m, Mbulimi i periudh&s s& fillim vitit me gjyqiare (& gatshim sshig
rregulluar me njé akt 2 dall né fund 8 vitit 2023 fdaig 21.12.2023. shkresa ne. 729
prot., (pérditésuar me vendimet nr. 173 proc. daté 02,05 2024, shkresa nr. 301 prot.,
clert€ (05, 10,2024, nr. 322 prov., daté 23.10.2024 dhe nr. 409 prov, dew 31,12 2024),] 0
cili rregullon perivdhén e gatishmerisé pér gjvkimin e masave 1& sigurimit nga 0/ janar
2024-25 shkwrt 2024, N€ vijim ka akie @ kiti] karakieri g mbulon periudhm nga data
06.05.2024 -16.06.2024, 28.10.2024 -10.11.2024, dhe nga data 30.12.2024 -
03.01.2025, por nuk mbulon periudhat nga data 26.02.2024 deri me& 05.05.2024,
17.06.2024 deri mE& 28072024, 02.092024 deri mé 27.10.2024 dhe nga data
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TLEL.2024 deni me 29.12.2024 (mungon Jista ¢ givglarive 18 gatishmérisé pér kéto 4
periudha), Gia zbatimit né praktihe nuk Eshi@ ndjekur nt' fakt lista ¢ gjvglarBve (&
gatshtm pér rastin e giykimeve (ko el pir shkak se ka pasur urdhtra 18 svkrvetards
pEr ndrvshiim mE grafige).

8. NE lidhje me pjestmarrien e kryetarit 1 gjykat@s fovdrvetarit sa i pérket ngarkesis ni
shorie rezulton se nga verifikimi | dokumentacionit 12 pércjell& nga Givkata e Apelit t&
Juridiksionit 1@ Pérgjithsh&m, Kryetari i givkats vlkrverard) ka marré 50 % g
rgarkesés s€ gjygtarBve @ tjerd, duke gen? kishiu brenda standartit 1® vendimit 3
h&shillit 18 Lang Givaésor nr. 554, daté 29.12.2022 “Pér ndarjen me short & géshtjeve
RiyqEsore™.

9. Lidhur me rindarjen e ¢¥shtjeve népErmjet rishortimit, dhe pér pasojé kalimin ¢
cishyjeve te givglardt e terd. rezulton se né rastet ¢ gEshtjeve nga gjvkimi i @ cilave
¢shié miratuar doréhegja e gjyquarit ose ¥shié perjashiuar nga givkimi, rezolion se
céshtja nuk €shté shortuar menjBheré né short, por as né ditét me 1 afi‘rta 1€ coktuar pér
short q& kant gent ¢do dit? ora 15:™, N rastet ¢ dorhegjeve 18 giygtartve nga géshija
deri né miratimin e kérkesés apo refurimin e saj nga zévendskrvetari | gjykatts rezulton
s¢ ka kaluar njé koh# e konsiderueshme, Sa i pérket 2 (v rasteve t€ rishortimit 18
Eshtjeve, 1€ cilat jané béré per shkak 1 emérimit 1€ 3 (ire) gjvqtaréve & rinj, rezulton
se pv/kryetari | gjykatds nuk ka disponuar me urdhér pBr rishortimin e ¢éshtjeve, por
mbi bazén e propozimit 18 saj, ka vendimmarrje & késhillit 1€ gjykasés lidhur me kBte
procedurt, Kjo proceduré ¢ ndjekur nga zv/kryetari i gjykat®s nuk éshid ng pérputhje
me kuadrin ligjor n fugi, konkretisht kérkesat e Vendimit & Keshillit 1 Larté Gjygésor
nr. 724, daté 7.12.2023 “PEr rindarjen me short 1€ géshtjeve gjvgésore™, neni 5 “Rastet
e rindarjes me short (& glshtjeve giygesore™ shkronja gi) “shtimi | gjvglaréve né
giykate™, meni 7 pika 7 e tij, si dhe kérkesat ¢ ligjit nr. 982016, “Pé organizimin ¢
pushietit gjygesor n& Republikén e Shqiperise”, | ndrvshuar, (menet 25 dhe 38 shikronfa
U kel diggt), pasic . Kevetari | givkatés Eshié auroriteri g vendos pér rindarjen
mie short 1€ géshifeve né rastin e shiimil ¢ giyqiarive né givkare, si dhe pér pércaksimin
e rrethil 1 géshijeve qé do té rishortohen, me gellim gé mearkesa ¢ punés pér givgrarer
¢ ardir rishtazi né givkaié, pér og sa #hié e mumedur, 1@ porfshife géshn e 18 5@ mydiies
wetdrst sipas kohés sé vegjlsirimin i tyre né givkaré.. et " dhe jo Késhilli | Gjvkatis,

10. Lidhur me mosfunksionimin e sistemit & menaxhimit & ¢Bshijeve gjvgésore rezulton
se: Gjyksta e Apelit # Juridiksionit @ Pérgjithshém pérdor sistemin clektronik 18
menaxhimit 1€ géshtjeve ICMIS, i cili ka pasur probleme pér me shum@ se dy dité pune,
pergjate periudhis s inspektimit per vitin 2024171 4 evidentuara ng raport. Pavartsisht
sa mé lart rezulton se pér caktimin e relatorit pér géshtjet penale me afat (& ngutshém,
Jang hedhur né short manual 6 (grasiné) ¢Eshtje nga komisioni i perbéré nga evikryclarja

¥ Rasnsson se Eshi mbwgtur odhe | fnfe) progesverhal g pesgyron probilemalikin of sistem, ngn krveosd | ol heaands,
kanselard, krveschoetan | givkatss, dhe punonjis | T-s8 dhe g2 kn 12 hejit me el e dals 20,06, 200 am 127 @
KILGl-s2, kia shef unlbdner givkats 1@ ndbrpresd shirhimet, por shiak t# shkiputjes sé VN qf KLGH do (2 hie
rregallime n sistem dhe pie kG fikt odhe aovkryeinrn e gvkads ka Bshuar edhe ardhasin = brandshiin o, 224 proi.,
dhati® 28 (6. 3024
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¢ giykatis anj. V. Hoxha, giygrarét L .Celami, 1.Brahimi, M. Dervishi, kancelarja L. Balili,
kryesckretare R.Bubjaku, sekretarét givq&sore B.Xhelo, A.Ligollari, dhe punonjési i IT-
st R.Papa dhe pas verifikimit ng R1V n€ Sistemin ¢ Menaxhimit t& ¢ Bshtjeve Givgésore,
rezulion se dosjet jand kaluer tek gjygtarét né datén 01.07.2024,

11, konstawoher se n€ rastin ¢ shorteve manuale jane trajtuar: -23 gEshije givgisore gé kané
18 bjn¥ me ¢Eshije & pEriunduars nga givqiarét dhe g€ jané hedhur gabimishe: <144
yeshtje g& kuné pasur probleme me kalimin e tyre nga userat e vjetér tek userat e rinj 1@
giyquanive dhe g dubhej mi paré 1 bheshin veprime administrative né sistem me géllim
vazhdimin ¢ planifikimin ¢ tyre pér giykim: si dhe -10 ¢&shije ¥ cilat kand gend 1
planifikuara nga trupi gjvkues per gjykimin e themelit, t& cilat nuk duhet 1& périshiheshin
né& shortin manual. P8r rastet e mé sipérme nuk jan® zbatuar kérkesat ¢ ligjit nr, 98/2016,
“Pér organizimin ¢ pushietit gjvgésor né Republikén ¢ Shqip@risé™, i ndryshuar,
Vendimit 1€ Keshillit o Laré Gjyqisor nr. 554, dm@ 29.12.2022 “Pér ndarjen me short
1 géshtjeve gjvygésore™ si dhe rregulloret ¢ brendshme g€ parashikojng detyral pér 1@
gjithe punonj@sit ¢ administratés gjyg&sore dhe urdhirat ¢ brendshém (& léshuar nga
svikryctari i gjykaws pir qellimet ¢ mEsipErme nga sekretardt regjistrues, specialisti i
IT-<B, krvesekretardt givgésore dhe sv/kryetarja ¢ givkatés.

12, Gjaté veprimtarisé s hedhjes dhe regjistrimit 18 géshtjeve né sistemin ¢ menaxhimit &
gishtjeve gjyge€sore, jan¥ konstaluar mangési sa i pErket zbatimit 18 udh&zuesit per
sistemin ICMIS “Funksionalitetet dhe tf drejiat ¢ pérdoruesve né sistemin [CMIST, @
Iéshuar nga Ministria e Drejiésisé né janar 2016, si dhe 8 Vendimit & K8shillit ¢ Larte
Gipyqésor nr, 554, datéf 29.12.2022 “Plr ndarjen me short & giishtjeve givgitsore™ si dhe
rregulloret e brendshme g parashikojné detyrar pér & gjithe punonjésit e administratiés
giyqesore dhe urdhirat e brendshm 1€ Kshuar nga zv/kryetari i givkatds pér géllimet e
mésiperme. T tilla mang€si jan€: i} né rastet e shatimit 1& grafikut 18 gatishmérisé nuk
jang guklivievar Hogarit® e gjygtarlve, 18 cil@ve u ka mbaruar gatishméria, dhe nuk jang
aktivizuar [logarité i atyre givgardve g€ u ko flluar patishméria, duke sjellé si pasojé
reglistrime 18 gabuara dhe kalime % dosjeve tek gjyqtardt 1€ ciléve nuk duhet 18 ishin
pErishird né short; &) nuk jang kryer verifikime paraprake 1& cBshtjeve t& paragitura, me
gEllimin pérjashtimin nga ndarja me shom pér gjiygtar® g2 kishin pengesa pér giykimin
¢ gishties, ose g€ ¢Eshija dubej t'u kalohej pa short atyre.

13. N& rastin ¢ organizimit t& shorteve manuale pér caktimin e giygtaréve gé do té giykojné
“kerkesat plr pérjashtim @ giygtaréve né ¢Bshije”, svendisimit @ anétarit @ trupit
givkues apo (& plotsimit me anétarg i@ trupit gjvkues né periudhén objekt inspektimi, u
konstatua se trajtimi | kérkesave pér caktimin né shorl manual # givgtarive gé do 1@
Jené piesé ¢ trupave giykues, rezulton se Eshté bérg pa gené # pranishém né 39 raste
givetarét, né 15 raste zvikryetari i givkatés né short, né | fmjés rast s'ka as urdhér as
progesverbal plr organizimin ¢ shorit si dhe né |5 raste organizimi | shortil Eshi bérs
pasi mé paré kancelarja ¢ givkatés ka shvilluar mbledhje me krvesekretarén dhe dy
sckretare giyqEsore dhe ng disa raste edhe me punonjlsin e IT-sf. Kéto veprime
pérfehir edhe mospjesEmarrjen nd shon 18 gjyqtarve apo dhe rastin g s"ka urdhidr nga
zvikryetari pBr organizim shorti, bien ndesh me kfrkesai e ligjin gq& kérkohet @
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permbushen, referuar nenit 23 “Krijimi i seksioneve dhe i trupave giykuese n€ gjvkata™,
pika 6, @ ligjit nr. 982016, “Pg& organizimin ¢ pushtetit gjvglsor ni Republikén e
Shqipdris#”, i ndryshuar o € cilin thubet se: *_6 N& rasr se givgrari dubet zovenddsuor
pérkohésisht né ushirimin e detveés né trupin givkues, trupl givkues plotésohet nga
Bivqlard ¢ frupave 1 Gerd givkues 18 68 niéinit seksion. Zévendéximi i pérkolishem |
givgtaréve béhet nee short.__eif ", si dhe pikés 2 Kreu IV "Ndarja e ¢éshtjeve me shont
manual™ #© Vendimi 18 Késhillit i@ Lar® Gjvqésor nr, 354, daté 29,12,.2022 “Par ndarjen
me short 1€ géshijeve givgésore”, nl t€ cilin thubet se: *.. 2 Nearja e géshajeve me short
manual realizehel nga Kancelari, mén mbikéqyrien e Krvetarit 0 Givkates, si dhe
Plesémarrien ¢ glvglaréve i givkatés, pasi fan? nfofuar paraprakisht pév shvillimin e
shortit mamued. . elf "

14. N& rastin ¢ zEvendEsimit 1 andtarit & trupit gjvkues me antaré 18 tiere 18 seksionit
penal, né periudhén objekt inspektimi, u konstatun se trajtimi i kErkesave plr
zEvendEsim givgtari. né 45 (dhzer ¢ pesé) raste Sshit bErd me urdhér @ miratuar nga
av/kryetari | givkatls, por nga rastet e mBsiprme nl; <19 (nénidmbédhjere) prej tvre
rezulton se jang pranuar i alvendésohen gjvglarét, pa paragitur arsve objektive (por
verdm né urdhérat e v'krvetardl, pérmendet termi pér “arsye objeksive par se ¢ foré
neékuptoher me to, mk jepen desaje apo dokumenta fustifikues) 1@ mosparaqities né puné
né ditét e giykimit 1@ kérkesave me karakter @ ngutshBm givkimi; - 25 rasie ka arsye
Justifikuese 1& pErmendura né urdhéra: dhe né - | () rast urdhi nuk ka nsmijl arsye
pse Eshid bErd sévendisim giygtar. Gjithashiu eshte konstatuar se né 2 (@™ rasie
zivendisimi i gjygtarit nga zvikrvetari | gjvkatds, Sshid bérd me givatar, & cildt nuk
kand gent 1@ gatshém né periudhin pasardhise 1€ listés s¢ grafikul 8 gatishmerise. Ky
veprim bie ndesh me kitrkesat gf kiérkohet 1@ peérmbushen nga ev/krvetari i gjvkarss,
referuar nenit 23 “Knijimi i seksioneve dhe i trupave giykuese nE giykata®, pika 6, dhe
nenit 37" hompetencat ¢ kryetarit € givkates™ shkronja “b” @& ligjit nr, 982016, “Pér
organizimin ¢ pushtetit giyg@sor né Republikén e Shqgiperiss™, i ndryshuar si dhe
urdhérit 1 grafikot 18 gatishmerise g ka [8shuar vetd 2v/krvetari | gjvkates, pér givkimin
e glshtjeve 18 karakterit urgient. Nga 45 rastet ¢ mé sipérme n€ 7 prej tvre, nuk jepet
ményra dhe procedura e provuar me akt t8 arsvetuar, se me ¢ farl loji shorti u caktuan
kEto giyqtare né ko gEshijel™™),

15, Né lidhje me pérjashtime e gjvgtartve nga shori né periudha @ caktuara pjate periudhes
sét inspektimit {mungesa disa ditore me leje £ me raport mjekiésor / pér shkak (& ngarkesés
¢ shkage 18 fera 1@ mungesave), rezulton se per periudhién e verifikuar konstatohet se nB
ket givkatd perjashtime (& gjvgtarit nga shorti | pérgjithshém nuk ka, N& rapont jané
evidentuar rastet, kur gjvgtari éshi@ pérjashiuar nga shorti pér géishtje 18 karakierit 18

= Clsbtja me ar, (B0 201 TRS-30-2024) T3 akii dat® 29032024 regjisteimi dhe ne, (810 10-07712-20-2024) 4118
a1 el 30022024 pegjisirimi.
1 Hihet fall pér giishtiet givg@sons e (G101 0-(0033-30-2004) B1 sk deee (08,01, 2024; s 6100001031 30-2074)
A2 0 sk i |3 02,2024 regjisticimic o, (6 100 =02 20850 20040 Boo akti daid (5 04,2024 regftrimnl: ni. (8061 203023
2024) 116 akti dmiet 17082025 negiistrimi: or. (fld] 2030024-30-2004) | 187 akti dote 17.08,202% neggistrimd: or.
(T NO-0M0 73302004 p 1557 akel dwd 27 06,2024 regjestremi; nr. (6100004 PE-30-2024) 1598 akei dme 03073024
reggisorimd; o, (810 6T 5302124 ) 1776 akti dald 2507 2024 regjistrimi; or, {61 000-04 7489 20-2004 ) 1807 akel da@
0T 2004 reggistriny; or. {61000-05583-30- 234 2237 shal dml 19,09, 2004 regiisrimi
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ngutshém. duke u zévendisuar me gyqtar Yetér ndonkse mungesa e tyre e justifikuar né
giykat Eshi¥ pr pak ditd.

16, Shénimet q¢ pérdoren si arsye justifikimi né rastin e caktimit & ¢Bshtjeve né ményre
manuale apo dhe rishortimeve: nuk pasqyropnd justifikimin ligjor g2 e kané detyruar
drejiuesin e gjykatss 1@ kalojg ceshtjen tek givqtari. Kito raste jang evidentuar gartisisht
né raport né pjesEn ko Mitet pér kéd gjvkasd,

17, Pr shkak 12 périshirjes s& gjvgtartve né short nga punonj@si | [T-s&, 18 cil& nuk e kané
Jevén e gatishmErisé dhe qf duhet € giykojn® ¢Eshtje o8 karakterit urgjent, ka béré qé 2
fafvt gEshije!™"! t'u kalojng pér givkim gjvguaréve & planifikoar si 1@ gatshiém. Per ko
dy raste nuk ka asnjE procesverbal konstatimi 12 mbajtur nga punonjitsi i IT-s8, sekreturja
regjistruese dhe kryesekretarja ku 12 evidentohetl kéto ¢Bshtje t8 hedhura gabim, ¢'ka
pérbén pérgjcgis por mospérbushje & detyrds dhe mos zhatimit @ urdhérit 1@
zv/kryetarit punonjésin e IT-s&. Nga svikryetarja e givkatés me anén e dy urdhérave kéto
¢éshtje u kané kaluar me short manual dy gjvgtarfve qé dubet g€ kishin grafikun e
gatishmérisE, por g€ pér shkak i€ mos planifikimit € tyre né sistem, ka béré qé géshtjer
Uju kalon gabimisht dy gjyqtarve & paré. Kalimi né short manual me urdhér nga
2vikryetarja duke mos aplikuar mé pas rishortimin mes 3 fire) giygtardve q¥ kand
grafikun ¢ gatishménisé, konsiderchet mos zbatim i regullave 12 ndarjes s& gBshijeve.

I8, Sistemi | menaxhimit @& pEshtjeve gjvg¥sore sa i pérket caktimit t& ¢éshijeve né rastet e
shortimil né mEnyré manuale dhe rishortimit 1 tyre, kur njé géshije shomohet manualisht
apo rishortohet m€ shumé se njé herl tek rubrika g€ bén fjalé pér gjvglarin e viedr dhe
12 ri, raporti vietor i dalé nga sistemi, pasqyron vetém gjygtarin e fundit dhe 18 perafundit,
por nuk evidenton givgtarin ¢ mehershém, kur ka patur disa rishorime 2 8 njdjiés
céshtje, dhe plr rrjedhoj shifnimet e hedhura pér ¢2shijet nuk pérkojnl me fakiin plr i
cilén gEshtja dshié shortuar ng njérén prej kétyre dy menyrave. Pra Ky informacion nuk
evidentohet | njdjte mes RIV-it dhe raportit g gjeneron sistemi™?,

19. Ng urdhénin e v kryetarBs € gjyvkatés qf ka mirstuar geafikun e gatishméerisé pér muajin
gusht 2024, rezulton se nuk jang perfshirg & gjithe givgrarét dhe konkretisht Fuat
Wjerdha, Alma Ahmetl. lliba Bezatl, Fatrd lslamaj, Irida Kacerja, Asirit Kalaja, Elona
Mihali, Omela Nagellari, Marsela Pepi, Edlira Petri, dhe Valdete Hoxha si dhe
konstatohet se, nuk &shté ndjekur rendi alfabetik, me bazé mbiemnn, Giithashio urdhée

Pl Ceakijn me nr (6EO0SD0A30-I0-T024) 297 skl dae® 31,00 2024 regjistrmi bodhur nB short pie gygtarén o),
L.Cedaml, kaloar me andhifr giyvqtarts gb dubes 12 ishie @ gacshme anj O, Magellars &he nr, (& 100-00405-30-2024 ) 579
kit i 05,03, 2004 rogjestrioni hedhur nd short pr gyt g, 1, Beabi, knlsar oo urdhdr givians 8 dubet 1 ishie
¢ gatshme mwj. | Brabimi,

121 Kenkpetishi g@shtja penale me or. (7007000830 20240 612 aki, dard 09,02 2024 negjistrini, referuar shorii &
et (9002,2024 i ka rénd per givkim givqarit F.Islamag, Sipas RIY-E kio oSshie o2 chalim (8 vendimit orl, ds
2, (K2 P24 2 BBshallin 1® Gif ymiBs Exhil risharhionr red daign 61 03 3024 dube 1 kalsar giegiares w0 Cochin. 88 saehdim
ni dmifin 17,03 H28, Ehid rishormiar ki sl arsye Sshil seasdomr: ™ ME baed 18 wrdbd = 7 viovetres 38 Givkmits” dhe
i lm rEné plr givkim gjyqiaric 24 Mastadn], b daign 2900, 200% 2018 nehoriuar plesfn ku s arsye 22 vendosur”
MNit busd {E ardh@rit nr 20807 proedi 26.00. 2028 62 fvfkryelunts =2 Givlinils pitr risdorgon mo shorl i doseve”™, duke |
kaluar p2rsBri gjyopari oA Musinfsl. Kjo plshije refpronr raporie g gienemn sisiemd infirmatil pée slismin tianisd @
titallemr: “Enformuacion mbl shomin: Cakgimel Monuale, pér perivdbin ngn dotn:00 00 2024 ng dman; 3,12 2024%,
psgynan i dute cakiimi 01,05 2024 dhe giyvoesr 62 vjeldr m). Dolosha, glygee i f e A Mustaing dhe & asoe: "WE han
& vemdimin ne o0 26002 2024 i kishillin 12 grykal2s™,
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21.

2.

i brendsh€m nr, 263, daté 19082024 “PEr 2@vendfsim gjygtari™, | nxjerr® nga
zv/kryctarja e deleguar ¢ Gjykatés s€ Apelit 1€ Jundiksionit t& Pérgjithshm znj, Alma
Kolgioka, ndérsa #shié nd koherencé me pércaktimet ligjore sa i pérket rishortimit plér
caktimin ¢ kryesuesit t¢ trupés pas pamundésisé s& saj pér 18 marré piest, nuk &shié nd
koherenct me kEto rregulla sa | pErket disponimit me plotsimin ¢ trupés gjyqésore me
anétarin ¢ treté, duke e péreaktuar ke anétar nominalisht n& ki aki.

Trajtimi i kiérkesave pér caktimin ng short € gjvgtarBve g do & givkojng “kirkesar pir
pErjashtim™, rezulton se ¥ nje rast &shig berl nf pérputhjec me kérkesat e vendimii @
zv/kryetarts s gijvkatés nr, 729 prot., datg 21,12.2023 "Pgr caktimin ¢ givgtaréve pér
givkimin e msteve urgjente”, ndrse né tre raste & Gera caktimi | tyre, #shid bire duke
u caktuar me short normal. Pra né kété rust nga gjvkata jané ndjekur 2 fdy) prakiika pér
caktimin ¢ kityre gjvquardve pér givkimin e ktyre ¢shtjeve. Ky veprim bie ndesh me
krkesat qi kitrkohet & prmbushen, referuar nenit 25, nenit 37 die nenit 39 1@ ligjit nr.
98/2016, “PEr organizimin e pushtetit gjyqésor n Republiken e Shqiprist”, | ndryshuar
dhe kérkesal ¢ vendimit 8 zv/kryetarfs s€ gjvkatls nr. 729 prot., dat& 21.12.2023 "Pér
caktimin e gjvgtartve plir givkimin e rasteve urgjente™,

Jang rishoruar 4 rkatér) dosje 1€ ardhura: - 3 (fre) nga ish-Gjyvkata e Apelit Vior; dhe,
-1 {nié; nga ish-Giykata ¢ Apelit Gjirokastér, & cilat nuk jang marg né dorzim s&
bashku me dosjet e tjera t& kftyre dy gjvkatave, n€ daten 01.02,2023 dhe g€ i kan@ pasur
pér givkim si relatoré. givgtar q¢ nuk e ushtrojné mé detyriin e magjistratit n@ Givkatén
e Apelit 12 Juridiksionit & Pérgjithshem. Rishortimi § kétyre dosjeve me kag vonesg, pér
shkak t£ késaj problematike ka bérié q# dosjer 1 mos vihen né lEvizje nga trupat gjyvkues,
duke u béré prgjegjs punonjsit e zyrave 1€ shérbimit 1€ kétyre dy gjvkatave, komisoni
i ngritur nga Gjvkata e Apelit ¢ Juridiksionit 18 PérgjithshEm dhe zv/kryetarja e gjykatds,
t cilet nuk kang zbatuar kérkesal e nenit® ' Transferimi | ¢éxhijeve givgésore ~, pika™b”
& vendimit nr.505, dat€ 21.11.2022 "Pér fillimin ¢ funksionimit 18 Givikaees s¢ Apelit ¢
Juridiksionit 1& Pérgiithahém ™, @ Késhillit i@ Len® Gjyg@sor, né & cilin ndér & tjera
thuhet se:”.. B) " L.Coshtjer glvgésore & regiistruara mé Givkarén e Apelit Tirang,
Durrés, Gfirokastér. Korgé, Shkodér dhe Vieré deri né daién 31,01.2023. por gé nuk
kand pérfunduar sipas ligiie, transferohen né Givkaren ¢ Apelit 1@ Jaridiksionit 1@
Pérgfivhstaing 2.C Eshijel givgésore & transferohen né Givkaten ¢ Apelit e Juridiksionir
W Pergiithshém, regfistrohen né regiistral mamunld dhe  sisteniin elekronik 18
memavhimil & géshtfeve KOMIS 3 Pér zhatimin e pikés | dhe 2 0 kétif neni ngarkohet
Deéparrament] | Administrimis 1 Gjvkatove dive Teknologiive 58 Informacionil pramng
Késhiltie e Larté Givgesor....eff . Giithashtu pér kéto dosje, rezulion se nga zvikrvetarja
€ giykatls nuk &shiE disponuar me urdhér pér ményrén se kujt kategorie gjyqtarésh duhej
1"u rishortoheshin.

Pér 4 fhaiér) raste gishtiet u kang kaluar pér té kryer veprime givqlaréve jo né pErputhje
me aktet ligjore ¢ nénligjore q@ jun nE fugi dhe bhet (jald pér céshtjet: nr. (600 0-
W 782-30-2023) 2627 aku doté regjistrimi 29, 12.2023; -nr. (271 314-001%4-20-201 9 60
akti dat? regjistrimi 19.03.2019; -nr. (3NNI-0220-50-2016) 1012 akti dst@ regjistrimi
19.02.2006; si dhe -nr. (71036-0078 1-30-2024) 518 akti dm@ regjistrimi 06.02.2024, per
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12 cilat, nuk jané zbatwar procedurat ligiore @ shortimit manual dhe 2 rishortimi 1@
kétyre ¢éshtjeve.

13, Per 15 (pesémbédigeré) 1" raste evikryetarja e gjvkatts ko [8shuar: -13 urdhirs @
brendshém; | fmjé) vendim; si dhe -1 (njé) rust nuk ka akt, duke caktuar manualishi
givglardt, né rastin e gjvkimeve 18 ¢éshtjeve 1€ karakierit urgjent {mé vend 1¢ givgrarive
1é plantfikuar mé pard, gé kishin né fokr kito givkime dhe gé pir shkak pamundésie 1@
fyre afer mak noend 18 gfvkonid™™! ) pa sbawar kérkesat e vendimit nr. 729 prot., daté
21.12.2023 “Pér caktimin e gjvgtargve pér gjvkimin ¢ msteve urgjente”, per vitin 2024
(i pévditéswar), ka nE pjestn e shénimeve ndér 1€ tiera thubet se: *._. Shinim: a).
Pérjashtimishe nise wféri ngo givgrarét ¢ gatshim ésité né panmnciési abjekiive pir
wihitrimin ¢ funksionit né periudiin pévkatése, me urdhér @ kevetarit géshiier hdhen né
short tek givqrares ¢ terd g kand jovin ¢ gativhmérisé.. e ",

24, NE njé rast &shig konstatuar se nuk jand zhatusr kérkesat e Vendimit nr. 779 prod., da@

21.12.2023 “Pér caktimin e gjygtarve pér givkimin e rasteve urgjente”, si dhe 12

Vendimit nr.8, dmé 26.02.2024 “Pér rindarjen me short 1 ¢éshtjeve giygsore” pasi njé

wéshtie penale themeli, ¥shit rindart me short jashi kritereve 1@ percaktuara né kéto

akte, gka ka pasuar qf edhe kirkesa penale ¢ karakterit urgjent e lidhur me kit géshtje
themeli, 1& gjvkohet nga givqtari € cilit i kaloi dosja ¢ themelit™

-

25, Gjate ketij inspektimi ka rezultuar se gjykata ka dérguar informacionin tabelar 1& krkuar
ni¢ kuadér 1@ kétij inspektimi. por g€ informacioni i paragitur ka gentt me pasakiési @
cilat jan€ konstatuar gjaté verifikimit dhe analizimin @ akteve g€ vetd gjykata ka dirguar,
Theksojmé pér sa mésipér se verifikimi éshté biré edbe né sistemin ¢ menaxhimit 18
gEshtjeve gjvqisore.

C. Gjykata e Shkallés s& Part (& Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkodir
1. NE lidhje me nxjemjen e akieve sa i pérket menyrés sé ndarjes sé geshijeve me short,

konform vendimit i Késhillit i@ Lar@ Gjvqéisor ar, 554, daté 29,12.2022 “Per ndarjen
me short & gishtieve giygsore™ ™1 rezulton se Gjvkata ¢ Shkallts s& Paré @

1*% CEshtfn nr, 6 0S-SR 0200, wr, (8 FO0S-0A08- 30 20290 i, d6 W L0 66 730 20240 nir, (60 00209 131
JOY; pw TR0 TR 20200 e, AETOITLO4675- 120080, ar, (RIS 70 RLJ0000: or. (600 00542030
HE o fSIOTOSTHLNLMN, e, (EIOIRGT N AN ar (600725 E0ME nr. (6H0ETSS T30
2025 e, (ETOX-OTGO7-0-2024); ne. (6IOIDGTTIZ A0 024 M ko raste périshihet dhe cBsheji me nr (61000
e PR 0. 22627 akti datd 23903 3073, qif | pifrket kirkues: Foea Glengeva, plr i cibis relatore ka gen Yaklets
Haxha dhe sndtare £, Peir dhe 1. ¥rabimi, ku senncs o duis 29.12. 2023 gshiz wherE i dme 0201, 2024, Por shiogk 18
pamundsise objeaive pir shvillimin e giykimis nelatora e gisbijes me ané 28 kemmmikimit tele fonlk kn ardhni klimn
¢ piahtjes = relaore (e givquara ¢ napit giyioes Edlin Peurd dbe plotésimin e rpit givkss me gvgtarén. Mirmdo
Andond, e gaishme nd i@ perbudhil. Caktimi § relaborss E Petrd 2@ bend pa short kur ke geng piess ¢ trupit givkees edhe
I Brakiml i dbe caksimi § givgtarts M. Andoni nuk Sshid bied me shorl pisi 6 palshime kand gerd n2 st periudhl adhe
givqraret A Ahmet dbwe | Bezati dive bihet plrgjegdse o/ kryetara e givkalis V Hoxba
P94 Ky it o konstulis g tispektimi i inbelts g2 Ko dérguar giykas pér procedans & shorti ¢ giykate fodsimier o
karmkterdt wrgfens), periudhn 0001, 2004-35. 122004
P Kirkess pemale ne (A70/0-0006.2-30- 2024) 666 akei, dme 18,03, 2024 rogiistrimit, me kévkuss; Fabion Cok. me
objek: " Shuarje ¢ masés +8 sigurimit personal “arrest no barg”, pishtjs ¢ theancht mr (5300000875 10-2009) dus
28012024 dhe o dshii? pjesd plrbdrise ¢ |4 rasteve i pirmendura mé lam:
M Botser nd fletoren pyniare or. 1, dub® 04 janar 2023
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Juridiksionit 1& Pérgjithshiém Shkodér, ka urdhiér specifik pér ményrén e ndarjes ¢
¢Eshtjeve me short,

2, Shortimi i ¢éshtjeve n¥ Gjvkatin ¢ Shkallés s& Paré & Juridiksionit @ Pérgjithshém
ShkodEr Eshté bérg né pérputhje me datén dhe orén e hedhjes s& shortit f pereakmar
né Urdhérin e nxjerrf pdr k&€ q¥llim, nr, 3, daté 19.00.2023,

3. Sa i pBrket evidentimit (8 ¢Eshtjeve giygésore g paragiten n@ gjvkat® ato regjistrohen
né regjistrin manual & ¢Eshijeve dhe hidhen menj€her# né sistemin elekironik w
menaxhimit t& ¢Eshtjeve nga sekretaria gjvg@sore, sipas kategorive 18 sistemit. NE 4
raste konstatohet qf Eshie bErd regjistrimi | cBshtjeve nét dité pushimi™"!

4. Lidhur me akiet e nxjerra nga kryetari givkat®s, n€ muaj 8 cakwar, g#
ndérpret/pezulion shorimin e gishijeve, rezulton se nga Giyvkata e Shkallgs B Parg 1@
Juridiksionit 1@ PErgjithsh¥m Shkodér; jan€ nxjerré Usdhéra & pezullimit 8 shortit
kryesisht pér dy periudha, g€ pérkojng me fundin ose fillimin e vitit imbartja e dogjeve;
ashiu dhe me periudhin e lejeve vjetore 18 paguara (maji Gushe). Edhe n# njé rast, jo
12 zakonshEém, ka ndodhur pezullimi i hedhjes s& gEshijeve me shont, kjo pér shkage @
pavarura nga ana ¢ givkai@s",

5. Jané nxjerré akte me 1€ cilat €shté urdh@ruar ndErprerja e shortit akie kEio g jané né
pérputhjc me kuadrin ligjor né fugi. Po ashiu ka nxjerr urdhir pér shortimin e céshijeve
specifike pér shkak ¢ papajiueshmerisé q& kané gjyquartt specifik ose pér shkak 18
kalimit nga nj¢ scksion né Getde, apo pér mos ushtim nga gjygtart @ deiyrés prant asaj
givkate,

6. Gijykata ka funksionuar me seksione. bazuar kjo nE akict ¢ nogerra nga pétr kit gellim,
duke respekiuar afatin 2 vjecar (& nenit 23 @ ligjit nr, 982016, si dhe ka funksionuar
prané seksionit penal dhe seksioni pér gjykimin e ¢éshtjeve me & mitr,

7. ME lidhje me rindarjen e ¢éshtjeve né ato raste kur zEvendésohet gjyqtari pasi géshtja
éshté regjistruar dhe shortuar nj€heré (rivhorimi) rezulton se né Gjvkatat e Shkallés &
Pard 2 Juridiksionit 18 PErgjithshém Shkodér rindarja me short e gishijeve
pErgjithisisht EshtE bErE nE njé kohE & shpejté, ndErsa ka raste kur rishortimi nuk Eshig
béré menjEheré por shi@ shirieg né kohe, pas 5-7 ditish.

8. NE lidhje me gEshtjet e caktuara me short dhe pér 1€ cilat £shi disponuar m# paré nga
givkata me vendim jopérfundimtar @ pushimit 2 gjykimit ose me vendim pér kthimin
e akteve rezulton se né Gjykatén e Shkallés s& Paré & Juridiksionit & Pérgjithshem nuk

Y e mr, (21254001 10-31-F124) sistemi, mban dme dorszimb dhe regiistring 2100 2024 daig e dla rezulion nd
knlendar dig ¢ diol, dud-pushima; Clshtja nr. (SHH0-C0R23-5 120245 sistend mban dmg dorSzimi dhe negjistrim
2002 2024 w2 ¢ cilo rewalios n# Knlendar disg ¢ chivs®, did pashiic Coshija ne. (33325008248 13024 cistem] mhan
dal dordeimi e regjistsimd 24.02. 2004 dotet & cila reashion oit Kalendar disé & shisrdl, i peshims; {8 nr. S2005:
(41 3-51-2024 mban doid dankeim| dhe regjirimi 2104 2024 dme & cilo remalivn o8 kalersdar did e diel, didé puskring |
P Referuar indhin nr, 86, dal 2806 2004, 3shiil bicl ndbrprerje pdr perissdhitnngan 28,06, 2004 derd m daid 01,07, 2024
ara {00, p2r arsye s ka patur dyshime p2e st kibemicts @ njofler mga ARSI
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1.

11,

mbajné njg indeks alfabetik i g8shijeve pér 1€ cilat gjykata ka disponuar me vendim jo
pérfundimtar. PErgjithEsisht gjykatat kang vendosur n8 dispozicion tabelat e sistemit
pltr pshitjet e shortuara manualisht, dhe nga verifikimi i tyre rezulion se nga mosmbajtja
¢ kéttij indeksi bEhet | pamundur identifikimi 1 kEtvre gEshtjeve.

- ShEnimet g€ pErdoren si arsye justifikimi n€ rastin ¢ caktimit @ ¢Eshtjeve né ményé

manuale apo dhe rishortimeve: nok pasgyrojn@ justifikimin ligior g€ e kan@ detyvruar
drejtuesin ¢ gjvkatds 1@ kaloj€ céshijen tek gjvgari. Kéo raste jané evidentuar
qart@sisht n€ rapori né pjesén ku fitet pér ki gjykate.

Sistemi § menaxhimit 2 ¢Bshijeve givgésore sa i prket caktimit t8 ¢éshtjeve né rastet e
shortimit nd ményré manuale dhe rishortimit 1@ tyre, kur njé ¢Eshtje shortohet
manualisht apo rishoriohet mé shumé se njé heré tek rubrika q& bén fjalé pér gjygtarin
e vjetlr dhe 18 ri, raporti vjetor i dal@ nga sistemi, pasqyron vetdm gjyglarin ¢ fundit
dhe t# parafundit, por nuk evidenion gjvquarin e méhershém, kur ka patur disa
rishortime t# & nj&jils ¢éshtje, dhe pér mjedhoj@ shénimet ¢ hedhura pér g&shijet nuk
perkojné me faktin pér i cilén ¢shija 8shié shortuar ng njrén prej kérvre dy ményrave,
Pra ky informacion nuk evidentohel i mjjel mes RI'V-it dhe raportit g gjeneron sistemi,

Gjaté kérij inspektimi ka rezultuar s¢ givkata ka d€rguar informacionin tabelar 1@
kirkuar n€ kuadér 1 kEij inspektimi, por gf informacioni i paragitur ka gend me
pasaki®si @ cilatl janE konstatuar gjat@ verifikimit dhe analizimit 18 akteve g8 verl
givkata ka dérguar. TheksojmE pér sa mEsiper s¢ verifikimi Eshté bEré edhe né sistemin
e menaxhimit t€ géshtjeve givgtsore.

Il. KONKLUZIONET

» Ng Gjykatn e Shkallés 8 Parg 18 Juridikzionit & PErgjithshém Shkodér, #shig

konstatuar se regjistrohen ¢éshije giygésore gé peragiten né givkat® n& dité pushimi
veprim i krver jo ni pérputhje me kErkesal e nenit 25 1€ ligiit nr. 9822016 “Pér
organizimin e pushietit gjvgésor né Republikién e ShaipErisg”, i ndryshuar dhe kfrkesat
g vendimit nr. 554, datE 29.12,2022, (& Keshillit (8 Lart@ Gjyvgésor “Pér ndarjen me
short té géshtjeve givgsore”, dhe g Eshté detyrl e kancelarit o gjykat®s i cili mbiksigyr
sekretaring giyqesore pér rregullimin e kétij fenomeni.

Gijykatat e pErfshirn né ki€ inspektim, konkretisht Gjvkata e Lant® dhe Gjykata e
Shkallés & Parg 18 luridiksionit 12 Pergjithsh®m kan@ t@ publikuar né fagen zynare 1
internetit 1€ gjvkatés vendimin lidhur me datén dhe orn e shortit, ndérkohi gf Gjvkata
e Apelit 1€ Juridiksionit 18 PErggithshém, nuk ka & publikuar vendimin lidhur me datén
dhe orén e shorit.

Mostunksionim 18 sistemit £ menaxhimit @ ¢éshtjeve givg@sore éshid konstatuar né
Crivhkat@n e Apelit 1@ Juridiksionit t& Pérgjithshém si dhe nié Gjvkatén ¢ Shkallds s¢ Paré
L& Juridiksionit & PErgjithshém Shkodér, g pErdorin sistemin elektronik 18 menaxhimit
(& gBshtjeve ICMIS, ku ka patur probleme pér njé periudh@ 3 el ditore, raste (8
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evidentuara né rapor.

Konstatohen raste prané Gjykatds s¢ Apelit @ Juridiksionit & Pérgjithshém ku per &
(giashie) clshije gjyg@sore 18 karakterit urgient, jané hedhur ¢ regiistruar gabim né
sistemin ¢ menaxhimit & gEshtjeve gjygésore, 1€ cilat u kanf kaluar né ngarkim
giyqaréve q¢ nuk kang gené né lisién e gadishmirisg, pér 1& cilat punonjési i 1T-s8 nuk
kishte béré mé part ndryshimet pérkatise, raste kéto & evidentuara né raport.

Zevendeskryetarja e Gjvkates s& Apelit 18 Juridiksionit ¢ Pérgjithshém, né disa rasie
{14 rasie) ka caktuar manualisht gjvgtargt, pBr givkimin e ¢@shtjeve 18 karakterit urgjent
fmé vend i glvgiaréve ié planifikuar mé pare, gé kishin ne fakr kéto givkime dhe ge per
shkak pamundésie & tvre ato nuk mund 1@ givkonin™ ) duke mos qené né koherence
me kérkesal ¢ vendimit nr. 729 prot., dag 21.12.2023, “Pér caktimin ¢ gjyqtar@ve pér
givkimin ¢ rasteve urgjente™, (& miratuar nga ana e saj pér kg géllim,

Konstatohen se ka raste/¢Eshtie 18 regjistruar gabim, duke i kafuar tek gjyqtart ¢ tierd,
raste kito plr f cilal nuk ka akte shkresore pér justifikimin e veprimeve 8 kryera né
kéto raste, Jang konstatuar edhe raste peand Gjvkatés s& Apelit & Juridiksionit
Pergiithshém, @ cilol ndongse statusi | gEshtjeve nd faki ka genf & pérfunduara me
vendim, 12 planifikuara pér giykim, ng sistem, né disa prej kiftyre rasteve jand kryer
veprime né shortin manual duke ua kaluar gjyvguarve 1€ teré, raste ke & evidentuara
né raport. Ka dhe raste 12 ljera, 1€ evidentuara n€ raport ku jang krver veprime né sistem
ndérkohé q& magjistratét kang patur n€ pérdorim user i vjetsr 1@ gjvkatave nga ato kand
ardhur.

NE lidhje me pErjashtime e gjvqiaréve nga shori ng periudha 8 caktuara gjatd perindhis
s inspektimit (mungesa disa ditore me lefe / me raport mjekisor ¢ pér shkak 1@
ngarkesds [/ shkage 8 fera @ namgesove), rezulton se plr perindhBn e verifikuar
konstatohet né (£ gjitha gjykatal pérjashtime & gjygrardve nga shorti, kryesishi per shkak
1 lejeve vietore, angazhimeve jashié shtetit, né rastet ¢ ngoarkesés si zvkrvetar (&
givkatave, pergjithEsisht rasiet jand shogénuer me kérkesa, procesverbale ose Urdhira 18
avikryetaréve 18 giykatave. NE raport jang evidentuar raste kur gjyquarét jang pérjashiuer
nga shorti edhe pér ¢éshtje jo 1 karakterit & ngutshém, ndonise mungesa e tyre ¢
justifikuar né givkaté Eshié pér pak dind / ose né disa raste Eshié bésé o balancimi lejes
vietore i pakryer,

NE GiykatEn ¢ Apelit @ Juridiksionit 18 PErgjithshém Eshi# konstatuar se pér shkak 18
mis gregjistrimit né sistem @ gjyquaréve gé kané perfunduar grafikun ¢ gatishm&risé
me giyqtarét & cilét jané né radhién ¢ kiti] grafiku, rezulton se giéshijer giygsore u
kalojn€ pérséin gjyqiaréve q# u ka mbarusr ky grafik,

Lidhur me gjenerimin e raporteve vijetore nga sistemi | menaxhimit @ céshijeve

=1 Ry i u komstatus nga inspekiimi i inbelte of ka dérpuss kol pér provedurs & short i gjvkae fiakier @
harratserlt urgfenl, periadho 0001 2024-30.12, 2024
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givgésore sa i perket caktimit & ¢éshtjeve né ményré manuale dhe rishortimit € tvre,
né rastet kur njé ¢Eshtje rishonohet mé shumé se nj€ hert! 1ek rubrika g bign {jalé pér
givgtarin e vjetér dhe 1 ri, raponti vietor i dalé nga sistemi, pasgyron veiém gjvglarin ¢
fundit dhe ¥ parafundit, por nuk evidenton gjygtarin ¢ m&hershém, kur ka patur disa
rishortime t€ 12 njgjis cEshije. Pra ky informacion nuk evidentohet né baz vietore sig
evidentohet edhe n raportet mujore.

10, NE GiykatEn ¢ Shkallés s& Part & Juridiksionit t¢ Pérgjithshém Shkodér, vijon & mos
mbahet indeks pér regiistrimin e glshtjeve 1€ caktuara me short dhe pér & cila shig
disponuar mé paré nga givkata me vendim jopérfundimtar & pushimit & gjvkimit ose
me vendim pér kthimin e akieve, 1 evidentuara ko raste n€ seksionin “5. C8shije e
hedhura me pard short™ € ki raporti.

11. Mé¢ Gjvkatén e Shkallgs s& Paré @ Juridiksionit 18 PérgjithshEm Shkod€r si dhe ni#
Givkatén e Apelit @ Juridiksionit 8 Pérgjithshém, @ cilat pérdorin sistemin e
menaxhimit 1€ ¢shtjeve gjyqBsore [CMIS, Bsht@ konstatwar se nuk pasgyrohen
saktésisht arsyet né rast 8 kalimit automatik 1 glshtjeve prant (8 nj@jtit gjvgtar,
nEpdrmjet sistemit t& menaxhimit 8 ¢&shtjeve givgésore.

12, NE rastet ¢ rishortimeve nga ana e Giyvkatés s8 Apelit o Juridiksionit 18 Pérgjithshém,
nuk béhet nj& studim paraprak 1 listés s g¥zhtjeve gt do 171 nénshiroben rishortimit,
pasi jang konstatuar mé voné raste q€ disa dosje nuk duhet g& ti ishin nénshiruar kétj
procesi W rishortimit.

13, W€ rastet € rishortimeve nga ana e Gjvkatés s€ Apelit o Juridiksionit 1@ Pérgjithshém,
vendimmarrja pér kéwd qéllim dshil béré nga Késhilli i Giykaids, ndérkohe g8 bazuar
né pikat 6 dhe 7 t& Vendimit nr. 724, daté 07.12.2023, @& Késhillit 18 Larté Gjyg@sor,
“Pér rindarjen me short 18 g@shijeve gjyvgésore™ krvetari 1 giykatgs &shié nga autoriteti
plrzjegjés per zhvillimin e kti] provesi,

NE plrmbyllje @ kitij inspektimi tematik u konstatua se n pjesén mé 1 madhe £ rasteve
nga givkatat subjekt inspektimi, ishin zbatuar aktet ligjore e nénligjore mbi ndarjen me
short 18 géshijeve gjyvagésore. Si prakitka 8 mirg, 1@ cilal dubet (€ zbatohen né mEnyré 18
varhdueshme dhe koherente nga gjvkatat e 2 gjitha niveleve duke evidentuar, si mé posheg;

a) drejtuesit ¢ givkatnve Kishin nxjert® Urdb&ra me g€llim pormimin ¢ procedurave 1
hedhjes sé shortit 8 géshijeve Ku kishin pércakiuar ditét, oraret kur do 8 b&het
hedhja ¢ shortit:

b) drejtuesit | Gjvkatés s& Shkall@s s& Parg (8 Juridiksionit (2 P8rgjithshém Shkodér si
dhe 1 Gjykmes s& Apelit (& Juridiksionin i@ PérgjithshEm kané [Eshuar, urdhér né
lidhje me pErcaktimin ¢ pjvglardve pér givkimet o rasteve urgjente, sipas
pércaktimeve ligiore, me rend alfabetik me barE mbiemnn;

¢) drejtuesit ¢ giykatave kand mbajir procesverbalet pErkatése si pér dokumentimin
e hedhjes & shortit 18 ¢éshijeve nd ményr® manuale, pér rastet kur Sistemi i
Menaxhimit 1€ Céshtjeve Gjvgsore, kn gené jashi# funksionit, pér dokumentimin

[
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e hedhjes s€ shortit t€ ¢fshijeve n mEnyré manuale, si dhe pfr dokumentimin ¢
shortit n€ menyr# manuale plr zgjedhjen e anBlardve g8 kang b zBvendésimin
apo plotEsimin ¢ anétaréve 18 trupave givkues pér ¢8shtje 18 caktuara, ku né kéo
procedura kand marrg pjes€ edhe gjvglarét;

d) drejiuesi | Gjvkatis s& Shkallés s& Par@ 18 Juridiksionit 18 PErgjithshém Shkodér ka
mbajtur Urdhéra, pér marrjen né dorézim 1 dosjeve ng lidhje me raster kur gjyqtarés
g€ kang pasur n€ shqyrtim ¢&shtjet ishin larguar nga detyra.

. REKOMANDIMET

Pérmbushja e géllimit 2 kétij inspektimi, 8shié e lidhur ngushi€ jo vet#m me monitorimin
¢ performancls dhe efektivitetin ¢ veprimiaris€ s& kryetar@ve € givkatave né drejtim 18
ndarjes sg ¢Eshijeve giyvg&sore me short por dhe me parashirimin e rekomandimeve 1€ cila
synojné rritjen ¢ transparencés n€ procedurin ¢ ndarjes me short € géshtjeve gjygésore, né
funksion t8 panimeve i objektivitetit dhe barazist sé shp¥mdarjes 1& céshijeve.

A. Pér gjvkatat subjekie 1€ inspektimit' "
Rekomandim 1.

Gijykata ¢ Apelit 1€ Juridiksionit (& Pérgjithshm 18 mar® masat ¢ dubura, g& né kuadér i
garantimit t# transparences dhe gjurmimit (8 ndarjes sé ¢Eshtjeve me short © publikojé nd
fagen zyrtare té gjvkatés vendimin pér caktimin e dités, orés dhe vendin e hedhjes s& shortit,
pér 1€ qend né koherencE me parashikimet e ligiit or. 9872016 dhe vendimmarrjen e
Keéshillit 1¢ Laré GjvgEsor, g& rmegullon KEE proces.

Rekomandim 2.

Givkata e Shkallés s& Pard (8 Juridiksionit 8 Pérgjithsh&m Shkodér | ekomandohet g@ @
vijojé me krijimin dhe administrimin e regjistrit 18 posaglm {indeks) per géshijet ¢ cakivarm
me short, pér t# cilat gshi disponuar mé paré nga givkats me vendim jopérfundimtar.
Regjistri 1 pErmbajé emrin ¢ mbiemrin ¢ palé&ve ndérgjvqiise. numrin, datn e vendimit si
dhe gjvquarin q¢ ks dhéné vendimin.

Rekomandim 3.

T gjitha giykatave u rekomandohet & krijojn® dhe # administrojng njé regjistér 1@
posacBm [indeks) pér regjistrimin e tf gjitha kérkesave pér hegje dor@ 1& gjvglarive nga
givkimi i ¢&shtjeve, apo dhe kérkesal pér pérjashtim givgar, ku € reflekiohet dhe
vendimmarrja lidhur me kéto kérkesa.

Hekomandim 4.

M Rgkesmandamet mie neméc |, L 3, 6 dhe 7 jand 8 plrslriion dhe ehomandum afhe nga raponi mhi ndarias ©
pEshipeve me shon pir vatin 2025
1]

Bulevard: “Istmont ¢ Kombil”, Godina ar. 13, Tirssf Tek + 35542207217 hiipowwosidibdal  infodisillal




NE rast t& paragitjes s€ kirkesave pér ndryshime ng grafikun ¢ UrdhErave 18 gatishmérise
nga ana e giyqrarfve, drejluesit ¢ givkatnve 18 & glitha niveleve & reflektojng né aktet
pErkatése g& do 1 nxjerrin pér kété géllim arsvet ¢ kitij ndryshimi. Akiet gé mregullojng
shgyrtimin ¢ géshtjeve (¢ karakterit urgjent & pasqurojn@ nié menyré 1 detajuar 12 gjithe
kategoritd ¢ ¢Eshtjeve q& shgqymoben nga ky givgiar,

Hekomandim 5.

Pér Giykatén e Shhallgs s& Part ( Juridiksionit @ Pérgjithshéém Shkodér, rekomandohet g#
veprimiaria ¢ sekretarisf givqisore sa i perket pranimit dhe regjistrimit (& ¢Bshtjeve, 18
ushtrohet pérgjaté ditbve zvriare © punés dhe vet®m pér ¢Bshije 1€ cilat kané karkter
urgjent, pranimi dhe regjistrimi i tyre 1& bihet edhe n& ditd pushimi a festash zyrare.

Hekomandim 6,

Per Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshiém, rekomandohet gé né shqyrtimin ¢
kirkesave pr caktimin né short manual 1€ giygtaréve & do 18 gjvkojné “kErkesat per
perjashtim™, “zévend@sim (& anditarit 1 trupit gjvkues” apo 1 “plowisimnit me andtarl 1
trupit gjykues”, kryetari i giykatgs & marré masat e nevojshme organizative pér caktimin e
kEtyre gjvqrardve né pérbérie @ trupave gjvkues, pasi m€ part ndarja e ¢éshijeve me shon
manual & jetf realizuar nga Kancelari, nén mbikégyrien e tij, si dhe me pjestmarrien e
gjyquaréve & gjykatds, (pasi kéto & fundit 1@ jent njoftuar pavaprakisht pér =hvillimin e
shartit manal...eff), Pérzgjedhja ¢ giyqtardve € jeté ¢ dokumentuar me procesverbale pér
KELE proces.

Rekomandim 7,

Pér Gjykatén e Shkallés 58 Paré (8 Juridiksionit 1& Pérgjithshém Shkodér dhe Givkatén e
Apelit 8 Juridiksionit t& PérgjithshEm, & cilat pérdorin sistemin ¢ menaxhimit (& géshtjeve
givgEsore ICMIS, rekomandobet g2 drejluesit e givkatave W pasgyrojnd saktésisht arsyet
né rast @ kalimit automatik & ¢ishtjeve prang & nj#tit givqtar, népérmijet sistemit 1@
menaxhimit t€ clishijeve giygésore, n€ funksion & parimeve @ transparencés dhe
Bjurmimit.

Rekomandim 8.

Pérjashtimi i givgtarit nga shorti né rastet ¢ mungesés né detyré & 1ij pér shkage 12
Justifikuara, @ bethel nga drejtuesi i gjvkatds, vettm pér ato gEshtje g2 lidhen me afite (8
ngutshme shgyrtimi né pérputhje me vendimin e Késhillit ¢ Lan® GjygEsor g€ mmegullon
procedurén ¢ ndarjes s¥ ¢Eshtjeve me short dhe jo pér 18 gjitha ¢éshtjet, NE ko rasie,
shkaku pér 1 cilin béhet pégashiimi i gjvgearit, 18 jei# i shogruar, sipas arsyes sé
prezantuar nga gvgrart, me dokumentacionin justifikues, si dhe n¢ Urdh@rin e dalg pér ki#
gqéllim t€ jepet shkaku specifik | munges€s s& givgtarit né detyre,

i
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B. Pér Kishillin ¢ Larté Gjygésor™''!

Rekomandoliet:

L. T¢ marré masat e duhura reégullatore dhe administrative me qéllim g gj vhatat ¢ 1€ gjitha
niveleve té pérdorin njé sistem 12 unifikuar @ menaxhimi 1@ géshijeve EiyqEsore me glllim
GE 1E garantoji efigencén gjyg¥sore, transparencen, giurmimin dhe aksesin ¢ drejtpérdrejié
W ILD-s¢ n¢ raportet g¢ do gjenerohen nga ky sistem me géllim pérmbushjen e
kompetencave inspekiuese 18 [LD-s. Deri né realizimin e ploté 6 njé sistemi & unifikuar,
per givkatat 18 cilat kang né pérdorim sistemet elektronike CCMIS dhe ARK-it, t& bhen
rregullimet e nevojshme teknike, me gEllim gienerimin e raponieve periodike t gjurmimit
apo sipas kérkesave tf 1LD-s8 pér shortet elektronike, caktimet & shorteve manuale dhe
rishortimet.

2. TE marré masat né menyr g 1€ garantojé nj# uniformitet 1& akteve qé nxjerrin drejiuesi
e givkatave # i gjitha niveleve, pér ag sa &smé i mundur edhe miratimin ¢ modeleve
standarde 1€ tyre. Ky standardizim 1€ périshijé edhe regjistrat dhe indekset e ndryshme g
giykata detyrimisht, duhet t'i pérdorg né procesin e ndarjes s& ¢éshtjeve me short.

3. NE vlerEsim té gjetjeve 1€ raporteve 1€ Inspektorit (& Lart® 18 Drejtésist me fokus ndarjen
¢ gEshijeve 1 short 1 shihet mundsia ¢ trajnimit (& administratés gjvgésore lidhue me ko
proces,

C. Pér Inspektorin ¢ Larté of Drejiésise
Rekomandoher:

. Ng lidhje me problematikat e evidentuara n# Givkatls s¢ Apelit & Juridiksionit t&
Pergjithshém, € vierfsohet mundisia e krverjes s nj¢ procesi verifikimi, pér |3
(pexémbédhierd) msie ku z@vendiskryetarja ka cakiuar manualisht gjvgtarét, pér gjvkimin
€ géshijeve & karakeerit urgjent (mé vend 18 givgtaréve i@ planifikuar mé paré, gé kishin nd
faki kéto givkime dhe q¢ pér shkak pamundésie & tvee ato mk mund 1€ givkonin,) duke mos
gent né koherencE me kifrkesat e vendimit nr. 729 prot., daté 21.12.2023, “P&r caktimin ¢
giyquaréve pér gykimin ¢ rasieve urgjente”, t& miratuar nga ana e saj pér ke géllim si dhe
pEr 4 (kater) raste, ku gEshijet u kané kaluar gjygtarfve, népérmiet shortimit manual dhe @
rishortimit, por ¢ n& kEtw procedura, nuk jané zharar aktet ligiore e nénligiore né fugi,
qE kang lidhje me ndarjen e ¢éshtjeve me short. Procesi i verifikimit t€ b&het me qéllim
identifikimin e elementeve faktiké dhe juridikeé mbi pérgjegjgsing disiplinore & subjekteve
pérgjegiBs apo adresimin e tyre prang organeve kompetente,

2. Ndjekja ng menyr sistematike e ecurisé @ zbatimit tf rekomandimeve 1 evidentuara
né KEE rapoert sipas givkatave,

P Rekomandimer me nuemir | dve 2, jand 1@ pérsérimmn dhe rekomanduar edhe nga raporti mbi ndagjen ¢ cBshtjeve

mi shoet pér vitin 7123

| fif
—
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Propozime

Baruar né nenin 147/d, pika 2 1@ Kushtetut®s s& Republikis s Shqipérisé; nenin |94, pika
4 dhe nenin 214 1 ligjit nr. 1152016 ~“PEr organet ¢ geverisics s& sistemit o dreji@sise”, @
nddryshuar,

PROPOZOIME:

1. Pérfundimin e inspektimit tematik @ nisur me vendimin nr. 17, dat@ 01.04.2025 “Mbi
ndarjen ¢ glshtjeve me short, si edhe kontrollin ¢ raporteve @ sistemit elektronik né
Givkatén ¢ Lart®, Gjykatén e Apelit & Juridiksionit t# Pérgiithshém dhe Gjvkotén e
Shkallgs =& Pard ¢ Juridiksionit 12 P8rgjithsh®m Shkodér pér periudhn 01.01.2024-
311220247, & Inspektorit & Land & Drejtésisé.

2. Caktimin e periudh@s nga data 15 Shkurt 2026 deri mé& 15 Gusht 2026, si periudhé pér
ndjekjen e shatimin 18 rekomandimeve.

3. T¢ njoftohen gjvhatat subjekt i k&ij inspektimi. duke i"u dérguar njé kopje & Raportit &
Inspektimit.

4. TE njoftohet Keshilli | Laré Giygésor me Raportin ¢ Inspeklimit.

INSPEKTORET

Albert Kazi

1 fvfs
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REFUBLIKAE E SHBIPEmIB R

ZYRAE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
INSPEKTORI | LARTE | DREJTESISE
Anelksi 1
% GIYKATAE LARTE

o Tabela e ¢Eshtjeve t€ shp@rndara me short elektronik
Gijvqtardt kané marré me short elektronik 2551'" ¢@shtje. prej 18 cilave: 768 gishtje civile-127

kifrkesa civile, 732 géshtje penale, 48 kérkesza penale dhe 688 ¢Eshije administrative-188 kirkesa
administrative!*,

2 éshije | Kérkesa | Céshyje | Kérkesa | Céshye | Kérkesa m
Kolegji iiviljv: civile 1:;trm!{: pennle _{ﬁ.dr:: Adm. Friea )
Administrativ 1 19 0 10| 688 136 854 3348
Civil 669 83 3] . 0 24| 787 3085
Penal 98| 25| 719 0 0] 8| 910 3567
Total | e8] 127] 132 48| 688 188 | 2551 | 100,00

o (Eshtjet e shpérndara me short elekironik sipas gjyvgqtaréve piér ¢do muaj

Shorti £shi@ hedhur n¢ 2024 Eshté hedhur né 226 dité 18 vint, konkretisht;

= Nié muajin janar 2024 gshié hedhur shorti n@é 20 dité, n& datat 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12,
15, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31.

- Né muajin shkurt 2024 &shté hedhur shorti nE 20 dité, ng datat 01, 02, 03, 03, 06, 08, 09, 13,
14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29.

- Neé muajin mars 2024 8shté hedhur shorti n& 18 dité, né datat 01, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13,
18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29.

I Ko shiflr ka dalé apasé dhdnan g ka sjell@ Gjykata ¢ Land, nderkohe nga & dhénat ¢ deklamarn né Raportin Vjetor i
Kaishillit 12 Lamé Giygisor pér giendjen e sistemit givqiisor pér vitin 2024 péahitje 1 rejo pir vitin 204 pran® ki giyiale jond
2464
12 Sipas 1@ dhvinove 18 dérguar nga Gjvkan e Lartd ng Tormaotin excel pér ghorin elektronik 1@ witie 2024, rezulian se; 1. teheba
pérmbledhise ¢ pérgatibar nga Ciykaia ka k2t 68 dhitna: 256] cishije o total, proj 38 cilave T6R civile, 731 penals, 692
sdministrative, 136 karken civile, 48 kérkesa penale, 186 kéfkesy adminisiraiive. Mga perpunimi | 88 dhBnave: a) shumnloret ¢
glshteve o shonwars pdd gdo mual. b rekorded sipas dotave @ shortid elekeronik (8 hedhor, resulion s jond: 2351 pésbije ng intal
prei b cibave: 468 civile, 732 penale, 688 administrative, 127 kivkesa civile, 48 krkess penale, 188 Lerkesa adininizirative

|
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Né muajin prill 2024 &shté hedhur shorti mé 20 dité, né datat 02, 03, 04, 05, 08, 09, 11, 12, 15,
16,17 18,19 22 23 24 25 26 29 30,

NE muajin maj 2024 &shig hedhur shorti n€ 21 dité, né datat 01, 03, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15,
16, 17,20, 21, 22,23, 24, 27, 28, 29, 30, 31.

Né munjin qershor 2024 shi hedhur shorti n@ 18 ditl, n¢ datat 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12,
13, 14, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27.

Né muajin korrik 2024 Eshté hedhur shorti n€ 23 dité, né datat 01, 02, 03, 04, 05, 08, 09, 10,
11,12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31.

Né muajin shtator 2024 g&shi@ hedhur shorti n€ 19 dité, né datat 03, 04, 06, 09, 10, 11, 12, 13,
16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30,

Né muajin tetor 2024 Eshté hedhur shorti n€ 23 dité, né datat 01, 02, 03, 04 07, 08, 09, 10, 11,
14, 15, 16,17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31.

Né muajin néntor 2024 &shié hedhur shorti € 25 dité, né datat 01, 04, 03, 06, 07, 08, 11, 12,
13, 14, 15, 19, 20, 21, 235, 26, 27.

MNE muajin dhjetor 2024 &shié hedhur shorti né 19 dité, né datat 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12,
13,16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30,

+ Rindarja ¢ ¢Eshtjeve civile sipas muajve:

Rishortimi i 311 ¢éshtjeve civile Eshité hedhur n# 213 dit@ 18 vitit 2024, konkretishi:

Né& muajin janar 2024 jand rindard 13 ¢8shtje né 8 data, konkretisht n@ datat 03.01.2024 (1),
04.01.2024 (1), 09.01.2024 (1), 11012024 (2), 17.01.2024 (1), 24.01.2024 (2}, 25.01.2024 (4),
20012024 (1)

Né muajin shkurt 2024 jand rindaré 25 ¢éshtje né 9 data, konkretisht né datar 13.02.2024 (1),
14,02 20024 (9), 15.02.2024 (4), 19.02.2024 (1), 21022024 (2), 22.02.2024 (1), 26.02.2024 (4},
27.02.2024 (1), 28.02.2024 (2).

Né muajin mars 2024 jané rindaré 22 ¢éshije né 7 data, konkretisht ng datat 01.03.2024 (1),
06.03.2024 (1), 07.03.2024 (7), 12.03.2024 (1), 18.03.2024 (7), 25.03.2024 (1), 26.03.2024 (4),
NE muajin prill 2024 jang rindaré 39 ¢éshije né 12 data, konkretisht ng datat 03.04.2024 (9),
05.04.2024 (3), 09.04.2024 (3}, 11.04.2024 (T), 15.04.2024 (2), 16.04.2024 (5), 18.04.2024 (1),
23.04.2024 (1), 24.04.2024 (1), 25.04.2024 (4), 29.04,2024 (2), 30.04.2024 (1),

NE muajin maj 2024 jan® rindaré 52 ¢Eshije n& 15 data, konkretisht ng datat 02,05.2024 (2),
03.05.2024 (1), 07.05.2024 (7, 10.05.2024 (1), 13.05.2024 (2), 14.05.2024 (1), 15.05.2024 (6).
16.05.2024 (6), 17.05.2024 (4), 20.05.2024 (4). 21.05.2024 (1), 22.05.2024 (2), 24.05.2024 (1),
28.05.2024 (13), 30.05.2024 (1).

Né muajin gershor 2024 jané rindard 34 géshtje né 14 data, konkretisht né datat 03.06.2024
(1), 04.06.2024 (1), 05.06.2024 (23, 06.06.2024 (3), 07.06.2024 (7), 10.06,2024 (5), 11.06.2024
{13, 12.06.2024 (1), 13.06.2024 (3}, 20.06.2024 (2), 21.06.2024 (5), 24.06.2024 (1), 25.06.2024
(1), 27.06,2024 (1),

Mé muajin korrik 2024 jané rindaré 43 céshtje né 18 data, konkretisht né datat 01.07.2024 (5).
03.07,2024 (3), 4.07.2024 (6), 05.07.2024 (1), 08.07.2024 (3}, 09.07.2024 (3), 10.07.2024 (1),

2
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15.07.2024 (3), 16.07.2024 (1), 17.07.2024 (2), 18.07.2024 (1), 22.07.2024 (1), 23.07.2024 (4),
24.07.2024 (1), 25.07.2024 (3), 29.07.2024 (2), 30.07.2024 (2}, 31.07.2024 (1).

NE munjin shtator 2024 jané nndarg 16 céshtje né 6 data, konkretisht né datat 03.09.2024 (1),
04.09.2024 (2, 13.09.2024 (5), 18.09.2024 (1), 19.09.2024 (4), 30.09.2024 (1).

NE muajin tetor 2024 jani rndard 33 céshtje n€ 14 data, konkretisht nié dotat 01.10.2024 (4),
03.10.2024 (6), 08.10.2024 {4), 09.10.2024 (1), 11.10.2024 (3), 14102024 (1), 15.10.2024 (1),
16.10.2024 (2), 17.10.2024 (4), 21.10.2024 (1), 24.10.2024 (2), 25.10.2024 (1), 28.10.2024 (1),
29.10.2024 (2).

NE muajin nifntor 2024 jang rindard 20 cishije né 6 data, konkretisht n@ daiat 04.11.2024 (3),
07.11.2024 (2), 12.11.2024 (1), 19.11.2024 (2), 21.11.2024 (8), 26.11.2024 (4).

Né muajin dhjetor 2024 jané nndarg 14 ¢éshije nd @ data, konkretisht n€ datae 03.12.2024 (1),
06.12.2024 (1), 12.12.2024 (2), 17122024 (1), 18.12.2024 (1), 23.12.2024 (1), 24.12.2024 (2),
27122024 (2), 30.12.2024 (3).

« Rishortimi clekironik i géshijeve penale sipas muajve:

NE muajin janar 2024 jang rindar€ 19 ¢Eshije penale né 12 data, konkretisht né datat 03.01.2024
(3), 08.01.2024 (1), 0901, 2024 (1), 10.01.2024 (3), 12201.2024 (2), 18.01.2024 (1), 19.01.2024
(1), 24.01.2024 (1), 25.01.2024 (1), 26.01.2024 (1), 29.01.2024 (1), 310012024 (3).

Né muajin shkurt 2024 jané rindaré 20 ¢éshtje penale né 9 data, konkretisht né datat 01.02,2024
(13 08.02.2024(1),12.02.2024 (1), 14.02.2024 (7}, 15.02.2024 {4}, 16.02.2024 (1}, 12.02.2024
(2). 22.02.2024 (2), 29.02.2024 (1).

NE& muajin mars 2024 jang rindaré 27 ¢éshtje penale né 13 data, konkretisht né datat 01.03.2024
(2), 04.03.2024 (1), 06.03.2024 (2), 07.03.2024 (1), 08.03.2024 (1), 11.03.2024 (1), 18.05.2024
{3),19.03.2024 (1), 20.03.2024 (1), 21.03.2024 (7), 25.03.2024 (2), 26.03.2024 (3), 27.03.2024
{2),

Né muajin prill 2024 jang rindaré 28 ¢éshtje penale né 13 data, konkretisht né datat 03.04.2024
(23, 05.04.2024 (1), 08.04.2024 (B), 09.04.2024 (2), 11.04 2024 (2}, 15.04.2024 (2}, 16.04 2024
(1) 18.04.2024 (2}, 22.04.2024 (2). 24.04.2024 (2), 26.04.2024 (1), 29.04.2024 (1), 30.04.2024
(2).

NE muajin maj 2024 jané rindaré 19 ¢éshije penale n 11 data, konkretisht né datat 02.05.2024
(1), 03.05.2024 (1), 10,05.2024 (1), 13.05.2024 (2), 14.05.2024 (1), 16.05.2024 (2), 20.05.2024
(3). 23.05.2024 (1), 27.05.2024 (4), 28.05.2024 (2), 29.05.2024 (1.

NE muajin gershor 2024 jané rindaré 19 ¢Eshije penale nié 12 data, konkretisht né datat
04.06.2024 (1), 05.06.2024 (1), 07.06.2024 (2), 10.06.2024 (3), 13.06.2024 (1), 14.06.2024 {3).
18.06.2024 (1), 19.06.2024 (1), 20.06.2024 (2), 21.06.2024 (1), 24.06.2024 (2), 25.06.2024 (1).
Né muajin korrik 2024 jané rindaré 23 céshtje penale né 10 data, konkretisht né datat
04.07.2024 (2), 05.07.2024 (1), 08.07.2024 (3). 10.07.2024 (1), 12.07.2024 (3), 15.07.2024 (2},
22.07.2024 (4), 23.07.2024 (1), 24.07.2024 (2), 30.07.2024 (4).

NE muajin gusht 2024, rishortimi elektronik #shi@ hedhur pér 1 ¢Eshtje nd dat 01.08.2024.
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N¢ muajin shtator 2024 jan€ rindaré 28 ¢#shije penale né 12 data, konkretisht né datat
03.09.2024 (1), 10.09.2024 (4), 11.09.2024 (1}, 12.09.2024 (1), 17.09.2024 (2), 18.09.2024 (1),
19.09.2024 (1), 20.09.2024 (1), 23.09.2024 (1), 26.09.2024 (6), 27.09.2024 (1), 30.09.2024 (7).
Né muajin tetor 2024 jané rindaré 24 gshtje penale né 17 data, konkretisht né datat 03.10.2024
(2), 07.10.2024 (1), 08.10.2024 (1), 09.10.2024 (1), 11.10.2024 (4), 14.10.2024 (1), 15.10.2024
(1), 16.10.2024 (1), 17.10.2024 (2), 18.10.2024 (1), 21.10.2024 (1), 22.10.2024 (1), 24.10.2024
{3). 25.10.2024 (1), 28.10.2024 (1), 29.10.2024 (1), 31.10.2024 (1).

NE muajin niéntor 2024 jang rindaré 15 ¢éshje penale né 11 data, konkretisht né datat
04.11.2024 (2), 05.11.2024 (3), 06.11.2024 (1), 07.11.2024 (1), 08.11.2024 (1), 13.11.2024 (1),
14.11.2024 (1), 19.11.2024 (1), 21.11.2024 (1), 26.11.2024 (2), 27.11.2024 (1).

NE muajin dhjetor 2024 jané rindaré 13 ¢Eshtje penale né¢ 10 data, konkretisht né datat
11.12.2024 (1), 12.12.2024 (1), 16.12.2024 (1), 17.12.2024 (1), 20.12.2024 (1), 23.12.2024 (2),
24122024 (3), 26.12.2024 (1), 27.12.2024 (1), 30.12.2024 (1),

* Rindarja ¢ ¢€shtjeve administrative sipas muajve:

Rishortimi elektronik i 295 ¢éshijeve administrative #shié krver né dité 1 vitit kalendarik 2024,
konkretishi:

MNE muajin janar 2024, rishortimi elektronik pér 34 ¢éshije administrative Eshié hedhur né 11
data, konkretisht, n€ datat 03.01.2024 (1), 04.01.2024 (3), 09.01.2024 (1), 11.001.2024 (2).
12012024 (2), 16.001.2024 (1), 18.01.2024 (8), 23.01.2024 (3), 24.01.2024 (7). 25.01.2024 (5).
J0.01.2024 (1),

MNE muajin shkurt 2024, rishortimi elektronik pér 19 ¢éshije administrative &shté hedhur né 10
data, konkretishi, né datat 01.02.2024 (4), 02.02.2024 (4), 14.02.2024 (1), 15.02.2024 (1}
19.02.2024 (1), 22.02.2024 (1), 23.02.2024 (4), 26.02.2024 (1), 27.02.2024 (1), 25.02.2024 (1).

- & muajin mars 2024, rishortimi elekironik pér 11 ¢éshtje administrative éshté hedhur né 8

data, konkretisht, né¢ daat (1.03.2024 (1), 05.03.2024 (1), 07.03.2024 (1). 19.03.2024 (1).
20,03.2024 (1), 21.03.2024 (2), 25.03.2024 (1), 26.03.2024 (3).

Né muajin prill 2024, rishortimi elektronik pér 54 ¢éshtje administrative &sht@ hedhur né 12
data, konkretisht, né datat 02.04.2024 (1), 03.04.2024 (4), 05.04.2024 (2), 08.04.2024 (14),
15.04.2024 (3), 16.04.2024 (1), 17.04.2024 (2), 18.04.2024 (6), 22.04.2024 (1), 23.04.20242),
24.04.2024 (13}, 29.04.2024 (5).

NE muajin maj 2024, rishortimi elektronik pér 23 ¢@shije administrative éshté hedhur né 13
data, konkretisht, né¢ datat 03.05.2024 (1), 07.05.2024 (2, 13.05.2024 (1), 14.05.2024 (1)
16.05.2024 (4), 21.05.2024 (3), 22.05.2024 (2). 23.05.2024 (1), 24.05.2024 (2), 27.05.2024 (1),
28052024 (23, 300052024 (1), 31.05.2024 (23,

NE muajin gershor 2024, rishoriimi elekironik pér 20 ¢#shije administrative &shié hedhur ng
12 data, konkretisht, né datat 05.06.2024 (4), 07.06.2024 (2}, 10.06.2024 (2). 11.06.2024 (3},
12.06.2024 (1), 13.06.2024 (1), 20.06.2024 (1}, 21.06.2024 (1), 24.06.2024 (1), 25.06.2024 (2},
26.06.2024 (1), 27.06.2024 (1).

MNE muajin korrik 2024, nishortimi elektronik pér 33 ¢éshtje administrative 8shié hedhur né 13

data, konkretisht, né datat 03.07.2024 (2), 04.07.2024 (4), 09.07.2024 (2}, 11.07.2024 (2),
1
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15.07.2024 (2}, 17.07.2024 (1), 18.07.2024 {5), 19.07.2024 (2), 22.07.2024 (1), 24.07.2024 (7).
26.07.2024 (1), 30.07.2024 (2), 31.07.2024 (2),

NE muajin gusht 2024, rishortimi elektronik &sht# hedhur pér 1 céshije administrative, né daté
02.08.2024,

NE mujin shitator 2024, nshortimi elektronik pér 33 ¢€shtje administrative &shi# hedhur né 13
data, konkretisht, n€ datat 03.09.2024 (3), 04.08.2024 (2), 06.09.2024 (5), 10.09.2024 (1),
11.09.2024 (1), 12.09.2024 (1), 13.09.2024 (10), 16.09.2024 (1}, 17.09.2024 (3), 19.09.2024
(2), 20.09.2024 (1), 25.09.2024 (1), 26.09.2024 (2);

NE muajin tetor 2024, rishortimi elektronik pér 23 ¢éshtje administrative #shié hedhur né 13
data, konkretishi, ng datat 01.10.2024 (1), 04.10.2024 (1), 08.10.2024 (1), 10.10.2024 (1),
14.10.2024 (2), 15.10.2024 (4), 21.10.2024 (3), 22.10.2024 (2), 24.10.2024 (2), 28.10.2024 (2),
29.10.2024 (1), 30.10.2024 (1), 31.10.2024 (2).

NE muajin n#ntor 2024, nshortimi elcktronik pér 26 ¢Eshtje administrative éshté hedbur né 13
data, konkretisht, n# datat 04.11.2024 (2), 06.11,.2024 (2), 07.11.2024 (2}, 12.11.2024 (1),
13.11.2024 (2), 14.11.2024 (1), 15.101.2024 (4), 19.11.2024 (5), 20.11.2024 {2}, 21.11.2024 (1),
25.11.2024 (1), 26.11.2024 (2), 27.11.2024 (1).

NE muajin dhjetor 2024, rishortinn elektronik pér 18 ¢éshije administrative &shi® hedhur n 10
data, konkretisht, n# datat 02.12.2024 (1), 03.12.2024 (1), 06.12.2024 (1), 12.12.2024 (1),
13.12.2024 (2), 16.12.2024 (2), 18.12.2024 (1), 19.12.2024 (1), 23.12.2024 (7), 26.12.2024 (1).

INSPEKTORET

Eugen Ngsufi Albert Kazia

p
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MEPUBRLIKA E BHOIPERIBE

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
INSPEKTORI | LARTE 1 DREJTESISE

Ancksi 2

@ GJYKATA EAPELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

.

Wil

vil,

viil.

Lista ¢ gjvqtaréve 1€ gatshém sipas vendimit "Pér cakumin ¢ givqtarfve pér gjvkimin ¢
rasteve urgjente” (shkresa nr 729 pror, daté 2112, 2023);

pér periudhén 01 janar 2024 den ng 07 janar 2024, do € giykoben nga gyyqlarét e Gyykatés
s€ Apelit 18 Juridiksionit 18 Pérgjithsh@m (sipas rendit alfabetik me bazé shkronjén e paré
i mbiemrii) st mE poshté vijon:-Gijvgiaret Ahmeti Alma, Andoni Miranda e Bezati lliba;
pér perindhén 08 janar 2024 deri né 14 janar 2024, do t€ givkohen nga gjyqtarét e Gjykatés
s& Apelit & Juridiksionit t8 Pérgjithsh®m (sipas remdit alfabetik me bazé shkronjén e paré
e mbiemrit) si mé poshtdé vijon=Ciivgrarét Brahimi frena, Celami Lutfije ¢ Dervishi
Marsela;
pér periudhin 15 janar 2024 deni né 21 janar 2024, do @ gyykohen nga gjyqtarét e Gyykatis
s& Apelit 1€ Jundiksionit 8 PérgjithshBm (sipas rendit alfabetik me bazé shkronjén ¢ paré
t& mbiemrir) st m€ poshté vijon:-{rjvgtarer Dokollari Genri, Duka Arfa ¢ Hasani Dritan;
pér periudhén 22 janar 2024 deni né 28 janar 2024, do € gjykohen nga gjyqtarét ¢ Gjykatés
sié Apelit 1@ Juridiksionit 1& PérgjithshEm (vipas rendit affabetik me bazé shkronfén e paré
¢ mbiemrit) s1 m@ poshté vijon:=Civgtarer Islamay Fatri, Kacerfa Irida e Kalaja Asirit;
pér periudhén 29 janar 2024 deri né (4 shkurt 2024, do 18 gjykohen nga giyqardt e Gjykatds
st Apelit 1€ Juridiksionit 18 Pérgjithshim (sipas rendir alfabetik me bazé shkronjén e paré
1€ mbiemrit) si mé poshté vijon-Cefivgtarét Kolgioka Alma, Mihali Elona e Nagellari
Chrmela)
pér periudhén 05 shkurt 2024 deri ng |1 shkurt 2024, do 1§ givkohen nga giyglarét ¢
Givkatés sé Apelit 1 Juridiksionit & Pérgjithsh@m (sipas rendit alfaberik me bazé shkrowjén
e paré 1¢é mbtemrit) si mé poshté vijon:-Gjvgtaret Pepi Marsela, Petri Edliva ¢ Pina Sokol;
per periudhén 12 shkurt 2024 deri ng 18 shkurt 2024, do 18 gjykohen nga gjyqtarél e
Gjvkatts sé Apelit @& Juridiksionit € Pérggithsh&m (sipas rendif alfaberik me hazé shkronfén
¢ paréd 1& mhiemrit) st mE poshié vijon:-Givglarél Shala Genti, Tore Elona ¢ Ukperaf
Brikena;
pér periudh®n 19 shkurt 2024 deri ng 25 shkurt 2024, do & gjykohen nga gjyqtarét e
|
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Gjykatés sé Apelitté Juridiksionit (& Pérgjithshém (sipas rendit alfabetik me bazé shironjén
¢ paré ¢ mbiemrir) si mé poshié vijon:-Givgrarér Vata Valbona, Vierdha Fuat e Zaimi
Clemal,

o Lista e gjyqrar@ve 18 gatsh€m sipas vendimit “Pér caktim gjygtari pér gjivkimin ¢ rasteve
urgjente” (shkresa nr 173 prot., daré 02052024},

g pér periudh@n 06 maj 2024 den n@ 12 maj 2024, do & gjykohen nga gjyqiardt ¢ Givkatés
s Apelit 8 Juridiksionit t8 Pérgjithshém /sipas rendli alfabetik me bazé shkronjén e paré
té mbiemrir) st mé poshié vijon: Givgrarér Dokollari Gemil Duka Aria ¢ Goxha Diamela;

i) pér periudh@n 13 maj 2024 deni n€ 19 maj 2024, do 18 gjykohen nga giyqlar®t ¢ Gjvkatés
s Apelit 1€ Juridiksionit 1@ Pérgjithshém /sipas remdli alfabeiik me bazé shkronjin e paré
té mbiemrir) s mé poshté vijon:-Cifygrarét Hasari Dritan, Islamaj Fatri e Kacerja Frida;

fii) pér periudhén 20 maj 2024 deri n@ 26 maj 2024, do t& giykohen nga givqlard ¢ Givkatés
st Apelit 18 Juridiksionit & Pérgjithshém rvipas rendit alfabetik me bazé shironjén e paré
re¢ mbiemrit) 51 mé poshté vijon:-Givgiarét Kalaja Astrit, Kolgioka Alma ¢ Mihali Elona;

fv) pérperiudhén 27 maj 2024 deri né 02 gershor 2024, do 2 gjvkohen nga gjyqtarét ¢ Givkatés
st Apelit 18 Juridiksionit & PErgjithshém (vipas remdit alfabetik me bazé shkronjen e paré
t¢ mbiemrir) si mé poshi® vijon:-Crjygrarét Nagellari Ornela, Pepi Marsela e Peiri Ediira;

v pér periudhén 03 gershor 2024 deri né 09 gershor 2024, do t& gjvkohen nga gjvqtardt e
CGivkatls s€ Apelit 12 Jundiksionit 1& PErgjithshém (sipas rendir alfabetik me bazé shkronfén
e paré 1¢ mbiemrit) si mé poshi€ vijon:-Civgrarér Pina Sokol, Shala Genti, Toro Elona,

vi) pér penudhén 10 gershor 2024 den né 16 gershor 2024, do 18 givkohen nga givgtaréi e
Giykatds sé Apelit g Jundiksionit 1 Pérgjithshém (sipas rendir alfaberik me bazé shkronjén
e perrd 1 mbiemrit) 51 mE poshi vijon:-Gfvglards Ukperaj Brikena, Vaia Palbona, Vierdha
Fuar e Zaimi Qemal;

o Lista ¢ giyqartve 1€ patshém sipas vendimut “Pér caktimin e gjvgtaréve pér gjvkimin e
rasteve urgjente né muajin gusht™ (shkresa nr 228 prot., daté 01,07.2024):

i) Givgiardl: Sokol Ping, Elona Tiwo dive Genr Shala, do 18 givkoin# céshitje g€ regjistrohen
pér periudhén: 29 korrik - 2 gushi;

i) Givgrarér: Qemal Zaimi, Marsela Dervishi dhe Genti Dokolfari, do (8 gjvkoné ¢éshtje g
regjistrohen pér periudhén: 5 gusht - 11 gusht;

i) Givgiarél: Miranda Andoni, frena Bralimi dhe Lutfije Celami, do (€ gjykojn€ ¢eshtje gé
regjistrohen pér periudhén: 12 gusht - 18 gusht;

i) Civgiarés. Alma Kolgioka Arig Duwka dhe Diamela Goxha, do @ givkojni# céshtje g
regjistrohen pér periudhén: 19 gusht - 25 gusht; dhe

vl Cifvgrarés: Valbona Vata, Brikena Ukperaf dhe Dreitan Hasani, do 1@ giykoing céshtje g@
regjistrohen pér periudhén: 26 gusht - 1 shtator;
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o Pérjashtimet nga hedhja ni short e gjyqlariéve

Né kohén ¢ inspektuar 01 janar 2024 - 31 dhjetor 2024, né Givkatén e Apelin & Juridiksionit 1&
Pérgjithsh#m, jané paragitur nga givguandt 122 “kérkesa p@r hege dord nga gykimi™ dhe
konkretisht:

Gijvigtare Alma Ahmeri ka paragitur gjithésej 5 kérkesa pér dorghegje, nga (& cilat i &shig
pranuar doréhegja pér 4 prej tyre dhe kané t€ biné 4 né cilésing ¢ kryesueses s€ trupil
givkues:

Crjvgrare Alma Kolgioka ka paragitur gjithése) 7 kérkesa pér doréheqje, nga t& cilat 1 8shté
pranuar doréheqja pér 7 prej tyre dhe kané & béjné 7 né cilésiné ¢ kryesueses dhe 0 né
cilésing e andtarts s# trupit gjyvkues;

Cifvegtare Arta Duka ka paraqitur gjithése) 8 kérkesa plr dorfheqje, nga € cilat 1 8shté
pranuar doréhegja pér B prej tyre dhe kang € b&ng 7 né cildsing ¢ kryesueses dhe | nd
cildsing ¢ andtars sB trupit gjykues;

Cefvgiart Asirit Kalaja ka paraqgitur gjithésej 1 kérkesg pér dorBheqje, nga 1 cilat 1 8shud
pranuar dorfheqja pér 1 prej tyre dhe kant 2 bEiné | n€ cilésing e krvesuesit dhe U né
cilésing e anéarit 1 trupit giykues:

Givgtare Brikena Ukpera/ ka paraqitur gjith€sej 4 kérkesa pér dor@hegje, nga & cilat i
gshié pranuar doréheqgja pér 4 prej tyre dhe kand 1€ b&ng 3 né cilésiné e kryesueses dhe |
né cilésing e andtarés s& trupit gjykues:

Giygtare [Hamela Goxha ka paragitur gyithése) 32 kérkesa pér dorhegje. nga t€ cilat i
Zshté pranuar dorfhegja pér 32 prej tyre dhe kang t@ b&jné 28 né cilésind e kryesueses dhe
4 né cilésing e anétarés s& trupit gjykues:

Givgtari Dritan Hasani ka paragitur gjithésej 7 kiérkesa pér doréhegje, nga 1@ cilat i shié
pranuar doréheqja pér 7 prej tyre dhe kang 1& béjné 1 né cilésing e kryesuesit dhe 6 né
cil@sing e anfiart 18 trupit gjvkues:

Givgtarja Ediira Petri ka paragitur gjithesej 6 kérkesa pér doréhegje, nga t€ cilat i 8shté
pranuar doréheqja pér & prej tyre dhe kang 18 hé&jné 3 né cilésing e kryesueses dhe 1 né
cilésing e antards sE trupit giykues:

Givgiare Elong Mihali ka paraqitur gjithése) 5 kérkesa pér dorthegje, nga (€ cilat 1 8shii
pranuar doréhegja pér 3 prej tyre dhe kang 1@ béjné 3 né cilésing e kryesueses dhe 2 ng
cil@sing e anétaris & trupit gjvkuoes;

Cipvgiarja Elona Tore ka paragitur gjithésej T k8rkesa pér dor€hegje. nga 1€ cilat i Sshu
pranuar doréhegja pér 7 prej tyre dhe kang t# béjné 5 né cilésind ¢ kryesueses dhe I né
cil@sing ¢ andtarts s& trupit gjvkues;

Givgrari Fatri Islamaf ka paragitur gjithtse] 4 kérkesa pér doréheqie, nga t cilat 1 8shié
pranuar doréhegqja pér 4 prej tyre dhe kand @ bEné 1 né cilésing ¢ kryesuesit dbe 2 né
cilésing e anétarit 1@ trupit gjykues;

Givgrari Fuat Vierdha ka paragitur gjithése) 4 kérkesa pér dorgheqgje, nga & cilat i Sshié
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pranuar dorfheqja pér 4 prej tyre dhe kané 1@ béjné 3 né cilésing e krvesuesit dhe 1 né
cil¥siné ¢ anétarit 1€ orupit gjyvkucs:

Ojvgrari Gentt Dokollari ka paragitur gjithEsey 3 kérkesa pér dorhegje. nga té cilat 1 8shié
pranuar doréheqja pér 3 prej tyre dhe kané€ 1€ béjné 1 n# cilésing e kryesuesit dhe 2 né
cilésing e andtarit 1@ trupit gjvkues:

Crjygrari Gemti Shala ka paragitur gjithése) 2 kérkesa pér doréhegje, nga t# cilat 1 8shid
pranuar doréhegja pér 2 prej tyre dhe kané 1€ béjng 2 n€ cilésing e kryesuesit dhe 0 né
cilézing e andtarit 1@ trupit gjvkues;

Eefvqrarja Hiba Bezari ka paraqgitur gjith#se) 4 kfrkesa pér doréheqye, nga t€ cilat | 8shié
pranuar doréheqia pér 4 prej tyre dhe kané t8 bné | né€ cilésiné e kryvesueses dhe 3 né
cil#sing e andtarés s& rupit gjvkues;

(ifwgiarja Irena Brakimi ka paragitur gjithése) & kérkesa pér doréhegje, nga (€ cilat | #shie
pranuar doréhegja pér 6 prej tyre dhe kané (@ b&jné 3 né cildsing e kryvesueses dhe 3 ng
cil#sing ¢ andtarés s& trupit gjvkucs;

Gifvgtaria Irida Kacerja ka paragitur gjithésej 3 kérkesa pér dorheqje, nga @ cilat i dshi#
pranuar dorghegja pér 3 prej tvre dhe kang 1@ béjng 3 né cilésing e kryesueses dhe 0 né
cilésiné ¢ anétarés s& trupit gvkues;

Crfvgrarfa Lutfife Celami ka paragitur gjithése| 2 kérkesa pér doréheqje, nga & cilat | éshig
pranuir doréhegja pér 2 prej tvre dhe kan 1€ béjné 0 né cilésing e kryesueses dhe 2 né
cilsiné e andtards s& trupit gjvkues;

Givgraria Marsela Devishi ka paragitur gjithése) 1 kérkesé pér dorthegje, nga @ cilat i
Eshié pranvar doréhegja pér | prej tyre dhe kané t& béjé 0 né cilésing e kryesueses dhe 1 né
cilésing e anélarés sé rupit gjvkues;

Givgraria Marsela Pepi ka paraqgiiur gjithése) 2 kérkesa pér dorfheqje, nga 1€ cilat | 8shi
pranuar dor@hegja pér 2 prej tvre dhe kani & béjng 0 ne cilésing e kryesueses dhe 2 né
cilésing ¢ anétarés s& trupit gjivkues;

Givgraria Miranda Andoni ka paragitur gjithésej 2 kirkesa pér doréhegje, nga 18 cilat i
Eshté pranuar doréhegja pér 2 prej tyre dhe kang (2 béjné 2 né cilésiné e krvesueses dhe 0
né cilésing ¢ anéarés s& trupit givkues:

Givgrari Qemal Zaimi ka paragitur gjithésej 1 kirkess pér dorfheqje, nga 1@ cilat 1 Eshig
pranuar doréhega pér | prej tyre dhe kané 1@ béjné 1 né cilésing ¢ kryesuesit dhe 0 n#
cilEsing e andarit 1 trupil gjykues;

Gjvgtari Sokol Pino ka paragitur gjithésej 2 kérkesa pér dorgheqgje, nga t# cilat i gshig
pranuar doréhegja pér 2 prej tyre dhe kang 18 be&jng | né cilésing e krvesuesit dhe | né
cilésinf ¢ andtant t& trupit givkues;

Gjvgrari Valbona Vara ka paragitur gjithsej 3 kiérkesa pér dortheqgje, nga 1€ cilat i gshag
pranuar doréhegja pér 3 prej tyre dhe kané i béjng 0 né cilésing e kryesueses dhe 3 né
cilésing e anétarit té trupit gjvkues; dhe,

Giwgtaria Valdere Hoxha ka paragitur gjithsej | kérkes€ pEr dor€hegje, nga (€ cilat | Eshig
pranuar doréheqja pér | prej tyre dhe ka t€ bEjiné | n€ cilésing ¢ kryesueses dhe 0 né cilésing
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e anftarés s& trupit gjykues.

o Té dhéna mbi organizimin e shortit sa § pérket géshtjeve & shortuara

MNE periudhén 01 janar 2024 -31 dhjetor 2024, né Gjvkatén e Apelit 12 Jundiksionit & Pérgjithshém,
jang regjistruar 1€ reja gjithésej 13814 ¢éshije gjygésore g8 pérbéhen nga:
- 10729 ¢éshtje giyqésore trajtuar me short normal; -262 céshtje givgesore!'! trajuar me
short manual, (nga ¢ cilat: pér vitin 2024 jané 191 céshije givgésore giithisef; pér vitin
2023 jané 12 ¢éshife givgésore giithései: pér vitin 2022 jané 7 céshije givgésore giithéses,
pr vitin 2021 fané 5 péshije ghvgésore giithése; pér vitin 2020 jané 4 géshife givgésore
gfithésej; pér vitin 2009 jané 13 ¢éshife ghwgésore grithéser: pér vitin 2018 jané 13 ¢éshije
givgésore giithesey; pér vitin 2017 jand |2 péshije givgésore giithisef; pér vitin 2016 jané
3 géshije givgésore giithesel: dhe pér vitin 2014 jané 2 géshije givgésore giithéxe, - 6132
céshtje givadsore” rishortime fmga (@ cilar: pér vitin 2024 jané 440 géshije givgésore
giithései; pér vitin 2023 jané 1369 ¢éshtje givgésove giithésej: pér vitin 2022 jané 972
céshife givgésore giithésej; pér vitin 2021 jané 1046 géshije givqésore giithésej; pér vitin
2020 jang T27 péshife givgésore giithésel; pér vitin 2019 jané 733 géshije givgésore
grithéses: pér vitin 2018 fané 562 céshile givgésore giithésef; pér vitin 2017 jané 260
ceéshife givgisore giithesei; dhe per vitin 2006 jane 3 géshije givgésore giithésej): dhe -
J0BS céshtje gjygésore i| kang kaluar pér shgyrtim gjyqtarit t& planifikear pér penudhén ¢
patishmerisé fapo ghygrarit ¢ ka kryer veprime hetimi paraprak mé paré) nga zv/kryetan
| givkatds Pl

o Té¢ dhéna mbi ngarkesfn sasiore ¢ giyqtaréve

MéE periudhén e inspektuar 01 janar 2024 - 31 dhjetor 2024, éshté konstatuar se ngarkesa varion
nga 253-1861 ¢éshtje. T8 dhénat konkrete, sipas gjyqlartve, jané:

1. Givgtards Alma Ahmeti pérgjaté vitit 2024 | jané caktuar gjithsej 613 ¢@shtje, nga 1€ cilat,
375 géshtje civile themeli, 131 kérkesa civile, 0 ¢éshtje penale themeli, 107 kérkesa penale,

18 fuky off mbelén e dirguar nge Givkana e Apelic ¢ Juridikshonil 12 Pérgfithshitm kan? gend 524 gfshtje, por nga Kjo shame jani
I-,uqu'r:- &% ﬁqlﬂﬂ qé I||.;-|J,'. ||'.‘li-'l.l'ir tek txheds & mnseve (& kamaktenil argyent; <23 pishipe gpvgésore gf kanl @ bEjnE me gBshije 2
unra ngi givelent dhe g jang lvedhur gabinuisht; - 144 gBehitee gf kand pasur probleme me kalimin ¢ bre nga. asert e vjeléy
tek msemnl & Tinj @ givgierdve dbe @ dubgj mé pard 12 bEhcshin veprme sdminbirstive nd sistern me g llim vachdimn e
plmljﬂ;{mlrj @ [yme Py Ri'rl.'kjm; si dhe =10 q-Eﬁ}rtjl: & cilnf knng gend 18 planifikewm ngn upd givkues pér givkimin ¢ themetit, 12
cilut nuk dubet 18 périshiheshin o shostin munaal. PEr KBE referahu ek mbela ¢ tinlluar = Informacion mbl ghonin: Caktimet
manuale numri tota] § geshijeve 1@ cakionrn mamuadishe: 524 ega dotac]A 12020 pl dadll n:30 0 220247,
Pl fake nd tabeltn ¢ derguar nga Glvkatn e Apelit @ Junidiksionit (2 Fergiithshém ko qenst 6171 gBshipe, por ngn kjo shumé jung
hequir= 19 pishije q jant Dogarit fek tabels @ masave € arakierds urgjerd. Per KSE referhu ek inbsla @ tialiusr “Informscion
i shaortin: Kishomimer pumri total i g@shtjeve & rishoruars: 6171 nga data; 00012024 nd duedin: 31712720247
T Mgn shumn ¢ mitsiplame reeulton se: -85 masa siguriml fanf cskioar me shen maneal; -39 maso sigarimi jeng hedhor
rishorsian: -HR0 I;E-:-.‘m;jz 12 knrnbteri urgjent o kand Laluar irapave H;'l"u ki, @ K Krver md pard vepeime me dise <1981 mass
sigurimi apo veprime 88 fhera. jond givkuar ngn givqiartt g kang qend 2 gatshim ni grfikun e gatishmérie?, nd kobn kor 2shed
regjisinuar ¢ishia. .
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(né kitte perfshihen edhe géshijer e karakterll wrgient) Ko ¢Bshtje i kané kaluar gjvqtarss,
486 népérmyjet shortit normal, 9 nga short manual, |1 népérmjet rishortimeve dhe 107 i
kang kaluar nga kryetari i gjykatés pér shqyrtim si giyqtare e planifikuar pér periudhén e
gatishménsé (ne kere shifér pérfshiben edhe céshijer givgesore ge | kané kaluar pér
shayriim givgésor ¢ gé kané & béjné me kérkesat ¢ paragitura rishiazi, pér ¢ cilar ligji
procedural parashikon shgyrtimin nga givgrari i hetimeve paraprake apo nga givgtari i
seances paraprake si dhe kévkesal apo géshijer givgésore pér @ cilar ligii ka parashikuicr
shgyriimin nga | wjéftt trup givkues),

Liiygiards Alma Kolgioka pérgjaté vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 628 céshtje, nga t& cilat,
370 gEshije civile themeli, 145 kérkesa civile, 3 géshije penale themeli, 110 kérkesa penale.
(mé kéee pérfshihen edhe céshtfer e karakterit urgjent) Kito géshtje | kan# kaluar giygtarés,
491 népérmjet shortit normal, 18 nga shorti manual, 10 népérmjet rishortimeve dhe 109 i
kané kaluar nga kryetari i gjykat&s pér shqyrtim si gjyquare e planifikuar pér periudhén e
gatishmériss (né kéré shifér pérfshihen edhe geshijet givgésore gé | kané kaluar pér
shgyriim givgésor e gé kang 1& béjné me kirkesar ¢ paragitura rivhtazi, pir 16 cilal ligfl
procedural parashikon shqyriimin npa givgtari | hetimeve paraprake apo nga givgtari i
seancés paraprake si dhe kérkesar apo geshijer pivgisore per & cilar liefi ka parashikuar
shayriimin nga i nféfii trup givkues).

Giygtargs Anila Karanxha pErgjat@ vitiv 2024 i jané caktuar gjithsej 1844 ¢eshtje. nga t
cilat, 1284 céshije civile themeli, 346 kérkesa civile, 0 ¢Eshtje penale themeli, 14 kérkesa
penale. (né kété pérfshihen edhe géshijer e karakierit wefen) Kiéto céshije i kan® kaluar
givqtarés, 87 népérmjet shortit normal, 7 nga shorti manual, 1737 népérmjet rishortimeve
dhe 131 kané kaluar nga kryetar i givkawés pér shgyrtim si gjyquare e planifikuar pér
periudhén e gatishménsé iné kété shifer pérfshihen edhe géshijer givgésore gé i kane kaliar
per shgyriim givgésor e gé kané 1@ béfné me kirkesar e paragitira vishiazi, pér 1 cilat ligfi
procedural parashikon shqyrtimin nga givgrari [ hetimeve paraprake apo nga givgrard |
seancés paraprake si dhe kivkesar apo céshijet givgesore pér 1é cilat ligit ka parashikuar
shaqyriinin nge | nféfil trup giviaes).

Givguarés Arta Duka pérgjaté vitit 2024 i jané cakruar gjithsej 628 ¢&shtje, nga t€ cilat, 379
peshije civile themeli, 115 kérkesa civile, 1 géshije penale themeli, 133 kérkesa penale, fné
kéte perfshien edhe geshifer e kavakierit urgient). Kéto ¢éshtje i kané kaluar gjvgtarés, 489
népérmjet shortit normal, 3 nga shorti manual, 1 népérmjet rishortimeve dhe 133 i kangé
kaluar nga kryetari i givkatés pér shqyrim si gjvquare e planifikuar pér periudhén e
patishmérisé (né kétd shifer pérfshihen edhe géshifer givgésore g¢ & kané kaluar pér
Sngyrtim givgésor € qé kané 1é hijné me kérkesai ¢ paragiivra rishtazi, pér @ cilar lgil
procedural parashikon shqyriimin nga givgtari i hetimeve paraprake apo nga givgtari |
seanceds paraprake si dhe kérkesat apo géshijer givgésore pér & cilar ligli ka parashikuar
shegyrtimin nga i njein frup givkues).

Givgtart Astrit Kalaja pérgjaté vatit 2024 1 jané coktuar gjithsej 619 céshije, nga & cilat,
368 géshije civile themeli, 1 24 kérkesa civile, O gshtje penale themeli, 127 kérkesa penale,

[

Bubovardi “Déskmorét e Kombit™, Goding o, 13, Tiean  Tel: + 3554 2217217 hitpowwwialiddal  inlestildal ;




(nd kéte perjshihen edhe céshifer ¢ karakierir urgient). KEto ¢8shtje | kan€ kaluar gjyqtarit,
484 népérmjet shortit normal, & nga shorti manual, 3 népfrmjet nishortimeve dhe 1261
kan# kaluar nga kryetan i gjykatés pér shqyruim si giyqtar i planifikuar pér perindhén e
patishméris@ (ne kere shifer perfshihen edhe géshijet givgésore gé | kamé kaluar pér
shgyrtim givgésor e gé kané 1é béind me kirkesat ¢ paragitura risttazi, pér 1& cilar ligfi
procedural parashikon shqyriimin nga givgtari | hetimeve paraprake apo nga givgtari i
seancds paraprake si dhe kérkesar apo ¢éshtjer givgésore pér 8 cilat ligii ka parashikuar
shgvrtimin nga | wjeiii trup givkues),

. Givagtar®s Brikena Ukperaj pérgjaté vitit 2024 i jané cakwar gjithsej 912 céshtje, nga @
cilat, 0 ¢éshtje civile themeli, U kérkesa civile, 649 géshtje penale themeli, 263 kérkesa
penale, (né kétd pérfshihen edhe géshijet e karakterit urgient) Kéto ¢éshtje 1 kan€ kaluar
givqtarés, 331 népérmjet shortit normal, 14 nga shorti manual, 443 népérmjet rishortimeve
dhe 124 i kan# kaluar nga krvetari | giykatés pér shqyriim si gjyqtare ¢ planifikuar pér
periudhén e gatishméris® fné kéré shifér périshthen edhe céshijet ghvgésore gé | kané kaluar
per shagyrtim glvgésor e gé kané ¢ béfné me kérkesal e paragitura rishiazi, pér 1€ cllar lgjt
provedural parashikon shgvriimin nga grvgtart | hetimeve paraprake apo nga givglart |
seancés paraproke si dhe kérkesar apo géshijel givgésore pér 18 cilar ligl ka parashikuar
shagyritmin mga | nféftl trup givkues).

. Gjvglarés Diamela Goxha pérgjaté vitit 2024 i jan@ cakiuar gjithsej 1265 ¢éshije, nga 18
cilat, 0 ¢&shije civile themeli, 0 kérkesa civile, 987 ¢éshije penale themeli, 278 kérkesa
penale, (né kété pérfshiken edhe geshijer ¢ karakeerlt urglent) Kéto céshtje | kan kaluar
givglarés, 302 népérmjet shortit normal, 4 nga shorti manual, 831 népérmjet rishortimeve
dhe 128 i kané kaluar nga krveian i gjykatés pér shqyriim si gjyqtare e planifikuar pér
periudhién e gatishm@rise fné kéed shiflr pérfshilen edhe céshijel givgésore gé | kand kaluar
pér shgvrtim givgesor e gé kané i béjné me kirkesat ¢ paragitura rishiazi, pér 1é cilar ligji
procedural parashikon shgyriimin nga giygtari | hetimeve paraprake apo nga giygiari i
seancés paraprake si dhe kévkesal apo ¢éshtjer givgesore pér ¢ cilat ligii ka parashikuar
shgyritmin nga | njéfil trup givkues).

Givgtarit Dritan Hasani pérgjaté vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 545 ¢éshije, nga t# cilat,
2 péshije civile themeli, 0 kiérkesa civile, 241 ¢&shije penale themeli, 302 kérkesa penale,
freé kiite pérfshihen edhe géshifet e karakterit urgient) K&t ¢8shtje | kané kaluar gjyquarit,
357 népérmiel shortit normal, 14 nga shorti manual, § népérmjet rishomtimeve dhe 166 i
kané kaluar nga kryetari i gjykatés pér shgvrtim si giygtar i planifikvar pgr periudhén e
patishméerisé (mé k&td shifer pirfchihen edhe géshifer glvgésore gé 1 kamd kaluar pir
shgyritm givgésor ¢ gé Rané 1¢ bijné me kérkesat e paragitura rishtazi. pér 1€ cilar ligji
procedural parashikon shqyrtimin nga givgrari | heiimeve paraprake ape nga givgiari i
seancés paraprake st dhe kérkesatl apo ¢eshtjel givgésore pér (8 cilat lgii ka parashikuar
shqypritmin nga | njéfii trup givkues).

. Gijvgtarés Edlira Petri pérgjaté vitit 2024 i jan€ caktuar gjithsei $19 ¢8shije, nga t€ cilat, 0
péshtje civile themeli, 0 kérkesa civile, 238 ¢éshtje penale themeli, 281 kéfrkesa penale, (né
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kété perfahihen edhe céshirel e karakterit urgjent) Kéto ¢éshije 1 kané kaluar gjvatarés, 370
népérmjet shortit noemal, 12 nga shorti manual, 5 népérmjet nshontimeve dhe 132 1 kané
kaluar nga krvetan 1 gjvkalés pér shqyrtim s giyglare ¢ planifikuar pér periudhn ¢
gatishmérisé fmé kéte shifer pérfehihen edhe géshijer givqésore qf | kané kaluar pér
shyyriim givgésor ¢ g kané & béiné me kérkesar e paragitura rishiazi, per 1@ cilar ligfi
procedural parashiken shgyriimin nga givatari | hetimeve paraprake apo nga givgtari i
seances paraprake si dhe kérkesat ope géshijel givgésore pér & cilat ligi ka parashikuar
shgyriimin nga { e rup gvkues).

10, Gjvqarés Elona Mihali pérgjaté vitit 2024 i jané cakiuar gjithse] 602 ¢8shtje, nga t@ cilat,
374 géshtje civile themeli, |27 kérkesa civile, I ¢shtje penale themeli, 99 kérkesa penale,
fmd ket perishihen edhe géshifer ¢ karakierit wrgient) Kéw géshtje 1 kané kaluar gjvqtards,
494 népérmjet shortit normal, 8 nga shorti manual, 3 népémmjet nshortimeve dhe 97 i kang
kaluar nga kryetan 1 gjykatés pér shqvrtim si gjyqtare e planifikuar pér periudhén ¢
gatishm@risé (né kére shifer pérfshiben edhe céshijer giwésore gé | kané kaluar pér
shgyriim givgésor ¢ gé kané 1 béiné me kérkesal ¢ paragitura rishtazi, pér 1& cilat ligfi
procedural parashiken shqyrtimin nga givgrari i heiimeve poraprake apa nga giygiard |
seancés paraprake si dhe kérkesal apo géshifer givgésore pér 1€ cilat ligji ka parashikuar
shayriimin nga | Riéf trup givkues).

11. Gjvguarés Elona Toro pergjaté vitin 2024 i jané caktuar gjithsej 621 ¢éshtje, nga @ cilat,
379 cEshtje civile themeli, 111 kérkesa civile, 2 ¢éshtje penale themeli, 129 kérkesa penale,
fnié kété perfvhiken edhe peshijer e karakierit urgienr) Kéto géshtje i kang kaluar gjygtarss,
482 népérmjet shortit normal. & nga shorti manual, & népérmjet rishortimeve dhe 127§
kané kaluar nga kryetari i gjvkatds pér shqyrim si gjvqtare e planifikuar pér periudhén e
gatishminsé (né kéré shifer pérfshihen edhe ¢éshifet givgésore gf | kané haluar pér
shqyriim givgésor e gé kane 10 bejné me kérkesai ¢ paragitura rishiazi, pér 1@ cilat ligfi
procedural parashikon shqrtimin nga givglari i hetimeve paraprake apo nga ghaglari
seancés paraprake si dhe kérkesat apo geshifer givgésore pér 1é cilat ligii ka parashikuar
shogvrtimin nga | nféfi trup givkees).

12. Givguarés Enkela Viora pérgjaié vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 1861 ¢8shtje, nga t€ cilat,
1239 cishije civile themeli, 578 kérkesa civile, 0 ¢Eshtje penale themeli, 24 kérkesa penale,
(né kité périshihen edhe ¢éshijer e karakierit wrgjent). Kéto ¢Eshitje i kant kaluar gjyglarés,
127 népérmjet shortit normal, 11 nga shorti manual, 1699 népérmjet rishortimeve dhe 24 |
kané kaluar nga kryetar i gjvkai®s pér shqvriim st gjyqtare e planifikuar pér periudhén e
gatishmérisé (né kéte shifer pérfshihen edhe geshiiet ghvgésore gé | kané kaluar per
shgyriim ghagésor e gé kand ¢ béfné me kérkesal ¢ paragitura rishtazi, pér & cilat ligfi
provedural parashikon shgvriimin nga givgtari | hetimeve paraprake apo nga givglari i
seancés paraprake si dhe kdvkesar apo gEshifel glygésore pitr 18 eilat ligji ka parashikuar
shovetimin nga i aféfil trup givkues),

13, Givquarit Fatri Islamaj pérgjat@ vitit 2024 i jan€ cakiuar gjithsej 480 ¢Bshtje, nga 1€ cilat,
gshtje civile themeli, 0 kérkesa civile, 222 ¢8shtje penale themeli, 258 k#rkesa penale, iné
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kit pérfshihen edhe peshijer e karakterit urgient). K&t ¢ishije i kané Kaluar gjyaqrarit, 352
népfrmjet shortit normal, 9 nga shorti manual, 3 népérmjet rishortimeve dhe 1161 kané
kaluar nga kryetari i gjykatés pér shqvrim si gjvglar i planifikvar pér periudhén e
gatishmérisg fné kéré shifér pérfsiihen edhe céshijer givgésore gé | kané kaluar pér
shayrtim givgdsor ¢ gé kané & béfnd me kérkesat e paragitura rishiazi, pér & cilar ligji
procedural parashikon shgyriimin nga givglari | hetimeve paraprake apo nga givgiari i
seancés paraprake si dhe kérkesal apo gésinjer givgésore pér 1& cilat ligii ka parashikuar
shgvriimin nga | niéfid irup givkues).

14. Givgtart Fuat Vierdha pérgjaté vitit 2024 1 jané cakiuar gjithsej 490 géshije, nga @ cilat, 0
ceéshije civile themeli, | kiérkes# civile, 240 ¢@shije penale themeli, 249 kérkesa penale, (ne
kété pérfshihen edhe péxhifer e karakeerit urgient). Ko glshtje i kan€ kaluar gjyqearit, 358
népérmjet shortit normal, 10 nga shorti manual, 12 népé@rmjet rishortimeve dhe 110 1 kand
kaluar nga kryetani i giykatés pér shqynim si gjvqlar i planifikuar pér periudhin e
gatishmérisé fné kéte shifer pérfehihen edhe céshijer givgésore gé i kané kaluar pér
shyyriim givgésor e gé kané & bifné me kirkesar ¢ paragitura rishiazi, per e cilar ligji
procedural parashikon shqriimin nga givglari § hetimeve paraprake apo nga givitari
seancés paraprake si dhe kérkesal apo céshijer givgésore pér i@ cilat ligii ka parashikuar
shgyriimin nga { njéfii irup givenes),

15, Givquarit Genti Dokollar pérgjaté vitn 2024 i jant caktuar gjithsej S25 ¢Bshtje, nga d cilat,
1 géshije civile themeli, 0 kérkesa civile, 223 ¢ishtje penale themeli, 301 kérkesa penale,
{mé kété pérfvhihen edhe céshifer ¢ karakterit urgient) KEto ¢éshtje | kané kaluar gjyqtarés,
3553 népérmjet shortit normal, 9 nga shorti manual, 7 népérmjet rishortimeve dhe 154 i
kan€ kaluar nga kryetan i giykatés pér shgyrtim si gjyqtare e planifikuar pér periudhén e
gatishménsg (né kéte shifr pérfehiben edhe géshijed givgesore qé | kané kalwar pér
shgyrtim givgésor e gé kant ¢ béind¢ me kérkesal ¢ paragitura rishiazi, pér & cilat lgfi
procedural parashikon shgyrtimin nga givglari | hetimeve paraprake apo nga givgtart {
seancés paraprake si dhe kérkesar apo géshifel glygésore pér 18 cilat ligii ka parashikuar
shayrtimin nga | mejn irup givkues).

16. Gjvqtarit Genti Shala pérgjaté vitit 2024 i jan® cakiuar gjithsej 508 ¢Eshtje, nga 1€ cilat, 0
¢8shtje civile themeli. 3 kérkesa civile, 223 ¢éshije penale themeli, 282 kérkesa penale, (né
keré perfshihen edhe céshifer ¢ karakterit urgient) Kéw geshtje i kané kaluar gjyquarit, 345
népérmjet shortit normal. 3 nga shorti manual, 8 nEpérmjet rishortimeve dhe 150 1 kané
kaluar nga kryetari 1 giykatds pér shgyriim s1 gjyqtar i planifikuar per periudhén e
gatishméErisé fné kéte shifér pérfshiten edhe ¢éshijel givgésore gé | kané kaluar pér
shgyriim givgésor ¢ gé kane 1@ béin¢ me kérkesal e paragitura rishtazi, pér 12 cilat lgfi
procedural parashikon shqyrtimin aga givgiari | hetimeve paraprake apo nga glvglari
seances paraprake si dhe kérkesar apo géshifer givgésore pir 18 cilat ligii ka parashikuar
shgyriimin nga § e trup givkues).

17. Gjvgtarés [liba Bezati pérgjaté vitt 2024 1 jané caktuar gjithsej 561 géshtje, nga 1@ cilay,
3632 ¢Eshtje cvile themel, 1235 kfrkesa civile, | ¢8shtje penale themeli, 73 kfrkesa penale,
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fne kéré perfshihen edhe ¢eshijer e karakterit urgient) Kéto ¢éshtje i kané kaluar gjyqtarés,
474 népénmjel shorit normal, 8 nga shorti manual, 6 népérmjet rishortimeve dhe 73 1 kang
kaluar nga kryetar i gjvkatés pér shqvrtim si gjvqtare ¢ planifikuar pér perivdhén e
patishmérisd (nd kifté shifér pérvfehihen edhe ¢éshiiet givgésore gé | kané kalwar pér
shagyrtim givgésor e gé kané 1¢ béfné me kérkesar ¢ paragitura rishieszi, pér 10 cilat ligfi
procedural parashikon shqvetimin nga ghvgtari | hetimeve paraprake apo nga ghaglari i
seancés paraprake si dhe kirkesar apo géshijer givgésore pér 18 cilat ligii ka parashikuar
shgyrtimin nga | nféiti trup givkues).

18, Givgtarés [rena Brahimi pérgjaté vitit 2024 1 jané caktuar gjithsej S05 céshije, nga 1 cilat,

LgEshtje civile themeli, 0 kifrkesa civile, 226 ¢eshtje penale themeli, 278 kérkesa penale,
(né kété perishihen edhe ¢éshtjet e karakterit urgienr) K&o ¢€shtje i kang kaluar gjygtarés,
354 népérmjet shortit normal, 10 nga shorti manual, 6 népérmjet rishortimeve dhe 135 i
kané kaluar nga kryetan i gjvkatés pér shqyrim si gjygtare ¢ planifikvar pér periudhén e
gatishmérisé (né kére shifer pérfshihen edhe ¢éshifer givgésore qé | kané kalwar pér
shayriim givgésor ¢ qé kané 1& biiné me kérkesat ¢ paragitura vishtazi, pér & cilat ligfi
procedural parashikon shgvrtimin nga givgiar | hetimeve paraprake apo nga givgtari i
seancés paraprake si dhe kérkesat apo géshtjel givgésore pér 18 cilai ligii ka parashikuar
shqyriimin nga | nféiti trup givkuies).

19. Givqtargs Irida Kacerja pérgjat& vitit 2024 i jani cakivar gjithsej 584 ¢éshtje. nga t& cilat.

367 géshtje civile themeli, 115 kérkesa civile, 2 géshtje penale themeli, 100 kiérkesa penale.
frd ke pirjshiken edhe céshifel e karakterli urgient) Kéto ofshije i kand kaluar gjyvqtarés,
476 nlpfrmjet shortit normal, 5 nga shorti manual, 3 népfrmjet nshortimeve dhe 1007
kan? kaluar nga kryetari i givkatés pér shgyrtim si givgtare ¢ planifikuar pér periudhén ¢
patishmerisé (ne kété shifér pérfshihen edhe géshijer givgéisore gé i kané kaluar pir
shgyrtim givgésor ¢ g¢ kané ié béfné me kérkesat ¢ paragitura rishiazi, pér 1€ cilar ligji
procedural parashikon shgyrtimin nga ghvgiari § hetimeve paraprake ape nga givgiari i
seancés paraprake st dhe kérkesat apo géshtjel givgisare pér € cilar ligii ka parashikuar
shqyriimin nga | méftl trup givkies).

20. CGijvgrares Lutfije Celami pergjaté vitit 2024 i jan® cakiuar gjithsej 503 ¢Bshtje, nga té cilat,

0 géshtje civile themeli, 0 kérkesa civile, 239 ¢&shtic penale themeli, 264 kérkesa penale.
(ré kété perfshihen edhe ¢éshifer ¢ karakterit urgient) Kéto ¢Eshije i kané kaluar gjvgtarss,
353 népérmjet shortit normal, 9 nga shorti manual, 6 népérmjet rishortimeve dhe 1351
kan# kaluar nga kryetari i givkatés pér shgyrim si gjyqtare ¢ planifikuar pér periudhén e
gatishmerisg (ng kété shifér pérfshihen edhe géshijer givgésore gé | kané kaluar pér
shavritm givgésor ¢ gf kané ¢ béjiné me kérkesal ¢ paragitura rishiazi. pér & cilat ligji
procedural parashikon shgyriioin nga givglari | hetimeve paraprake apo nga givglari i
seancés paraprake si dhe kérkesal apo ¢éshijer givgésare pér 1é cilar ligfi ka parashikuar
shgyriimin nga | njéfei trup givkues).

21. Giygtarls Marsela Dervishi plrgjaté vitit 2024 | jani caktuar gjithsej 579 ¢éshije, nga (&

cilat, 368 céshtje civile themeli, 114 kérkesa civile, 0 ¢éshije penale themeli, 97 kiérkesa

n
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pemale, (né kété pérfshiten edhe ¢éshtjel ¢ karakierit wrgjeni) Kéto ¢Bshije 1 kané kaluar
givgtarés, 474 népérmjet shortit normal, 4 nga shorti manual, § népérmjet rishortimeve dhe
06 i kant kaluar nga kryetari i gjvkatés pér shqyrtim si gjyqtare ¢ planifikuar pér periudhén
e patishm@risé (me kétd shifer pérfshiben edhe géshijet givgésore g¢ | kand kaluar pér
shgyriim givgésor e gé kané 16 béjné me kérkesal ¢ paragitura rishiazi, pér ié cilai ligji
procedural parashikon shqyrtimin nga givglari | hetimeve paraprake apo nga givgtari i
seancés paraprake si dhe krkesat apo peshijer givgésore plr 1€ cilat ligii ka parashikuar
shgyriimin nga § nféfii trup givkues),

22. Gjvgtarés Marsela Pepi pergjaté vitit 2024 1 jané caktuar gjithse) 893 gEshije, nga 1€ cilat,
0 ¢éshtye civile themel, 0 kérkesa civile, 640 ¢éshye penale themeli, 233 kErkesa penale,
i kite pérfohihen edhe geshijer e karakteric wrgfen) Kéo géshije i kané kaluar gjyquarés,
328 népermjet shortit normal, 18 nga shorti manual, 433 népérmjet rishortimeve dhe 1141
kan# kaluar nga kryetari i gjykat@s pér shqvrtim si gjyqtare e planifikuar pér periudhén ¢
gatishmérisé (mé kéte shifer perfshihen edhe céshijer givgésore gé i kané kaluar pér
shgyriim givgésor e gé kang t¢ bjné me kérkesal ¢ paragitura rishtazi, pér 1€ cilar figii
pricedural parashikon shgvrtimin nga glvgtari | hetimeve paraprake apo nga givgrari |
seancés paraprake si dhe kérkesal apo géshtjet givgésore pér ¢ cilal ligii ka parashikuar
shayriimin nga | njéin irup givkuesi.

23. Givgtarés Miranda Andoni pérgjaté vitit 2024 i jané caktuar gjithse] 952 ¢éshtje, nga té
cilat, 12 céshije civile themeli, | kérkesé civile, 635 ¢éshije penale themeli, 304 kérkesa
penale, (né kété pérfshihen edhe gEshijer ¢ karakterit urgient) Kéto géshtje 1 kané kaluar
giygiarés, 334 népérmijet shortit normal, 24 nga shorti manual, 432 népérmjet rishortimeve
dhe 162 i kan# kaluar nga kryetar 1 gjykatés pér shgyrtim si giygtare ¢ planifikuar pér
periwdhin e gatishmirisé (ne kit shijer pérfshihen edhe céshijer givgésore gé i kané kaluar
per shayriim givgésor e gé kané é héfné me kérkesal e paragitura rishtazi, pér € cilar ligfi
pracedural parashikon shgyvetimin nga givgtari | hetimeve paraprake apo nga giygtari i
seancés paraprake xi dhe kérkexat apo géshijer givgésore pér 1€ cilat ligii ka parashikuar
shgyvrtimin nga { nféfti trup givkues),

24. Giygtarés Ornela Nagellari pergjaté vitit 2024 i jan® caktuar gjithsej 573 ¢Eshtje, nga &
cilat, 364 céshtje civile themeli, 118 k&rkesa civile, O ¢éshtje penale themeli, 91 kErkesa
penale. (né kété pérfshihen edhe céshifer e karakierit wgieni) Kéto ¢Bshtje 1 kang kaluar
givgtarés, 474 népErmjet shortit normal, 3 nga shorti manual, 4 népérmjet nishortimeve dhe
90 i kané kaluar nga kryetari i gjvkatés pér shqyrtim si gjygtare e planifikuar pér periudhién
e patishmérisé (mé¢ kérd shifér pérfshiben edhe céshifer givgésore gé @ kané kalwar pér
shgyrtim givgésor e gé kané 1¢ biiné me kivkesal ¢ paragitura rishiazi, pér ¢ cilar ligfi
procedural parashikon shgyrtimin nga givgtard | hetimeve paraprake apo nga givgiari |
seancés paraprake si dhe kérkesat apo géshtjet givgésore pér 1@ cilar ligii ka parashikuar
shgyriimin nga | njéfii trup givkues).

25. Gjvgtarit Qemal Zaimi pérgjaté vitit 2024 | jané caktuar gjithsej 206 céshije, nga & cilat, 0
céshije civile themeli, D kérkesa civile, 628 ¢Eshije penale themeli, 278 kérkesa penale, fne
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kisté pérfshihen edhe géshijer e karakierit urgient). K&w ¢éshtje i kané kaluar gjyqtarit, 347
népérmjet shortit normal, 10 nga shorti manual, 426 népérmjet rishortimeve dhe 123 | kané
koluar nga kryetari i givkeds pér shqyrtim si gjygquar i planifikuar pér perindhén e
gatishmirisé (n¢ kerd shifer pérfihihen edhe géshijer ghgésore gé | kand kaluar pér
shagvrtim givgésor e gé kané té héfnd me kérkesal ¢ paragitura rishiazi, per i cilat ligii
procedural parashikon shqyrtimin nga givgrari § hetimeve paraprake ape nga givglari i
seancés paraprake si dhe kérkesal apo céshifet giyqésore pér 1€ cilat ligit ka parashikuar
shgvritmin nga i niéfti rup givkues).

26. Givitarit Sokol Pina pErgjaté vitit 2024 i jané caktuar gjithsej 607 ¢Eshtje, nga 1€ cilat, 367

céshitje civile themeli, 133 kérkesa civile, 0 ¢é&shtje penale themeli, 107 kérkesa penale, fne
kéti parfshihen edhe géshijer ¢ karakierin urgient). Kéto ¢Bshtje i kang kaluar giygtarit, 489
népérmjet shortit normal, 7 nga shorti manual, 6 népérmjet nshortimeve dhe 1031 kané
kaluar nga krvetari i gjvkai8s pér shgyetim si gjyqtar i planifikuar pér periudhén e
gatishmérisé (e kéré shifer pérfshiben edhe ceshifer giyqésore qé | kane kaluar pér
shgyriim givgesor ¢ gé kand 1¢ béfng me kiévkesar ¢ paragitura rishiazi, pér 1€ cila ligji
procedural parashikon shayriimin nga givgrari | hetimeve paraprake apo nga givgtart i
seancés paraprake si dhe kérkesat apo géshijer givgésore pér 1@ cilar ligji ka parashikuar
shayrtimin nga § nféfi rup giyvkues).

27. Gjvgtares Valbona Vata pérgiaté vitit 2024 1 jané caktuar gjithse) 632 péshije, nga 1€ cilat,

368 géshtje civile themeli, 138 kérkesa civile, 8 ¢éshtje penale themeli, 118 kérkesa penale,
(né keété pérfshihen edhe céshijer ¢ karakterit urgfens) Kéto ¢Eshtje | kané kaluar gjyqiarés,
486 nEpérmjet shortit normal, 12 nga shorti manual, 17 népérmjet rishortimeve dhe 177 1
kan€ kaluar nga kevetari i gjykatés pér shqyrtim si gjyqtar i planifikuar pér perindhén e
gatishm@risé (né kete shifer perfshihen edhe céshijer givqesore i i kané kaluar pér
shavrtim givgésor e gé kané 16 béjné me kérkesal ¢ paragitura rishiazi, pér 1é cilat ligji
pracedural parashikon shqyetimin nga givgiart { herfmeve paraprake apo nge glvgtari i
seanciés paraprake si dhe kérkesar apo ¢éshijer givgésore pér (€ cilat ligii ka parashikuar
shagvretimin nga § njéjel trup giykues).,

28. Givqiarés Valdete Hoxha pérgjati vitit 2024 1 jané caktuar gjithsej 283 ¢Eshtje, nga t cilat,

0 ¢Bshtie civile themeli, 3 kérkesa civile, 172 céshtje penale themeli, 78 kérkesa penale,
(né kéié perfihiken edhe céshijer ¢ karakiertt urgient) Kétwo géshtje i kané kaluar gjygtans,
230 népérmjet shortit normal, 3 nga shorti manual, | népérmjet rishortimeve dhe 19§ kané
kaluar nga kryetari i giykatés per shqyrtim si gjyqtare ¢ planifikuar pér perindhin e
gatishmirisé (né kére shifér pérfshihen edhe géshjet givgésore gé | kané kaluar pér
shayrtim givgésor ¢ ge kané 1& béjné me kérkesar ¢ paragitura rishtazi, pér & cilat ligji
procedural parashiken shqyriimin nga givqtari i hetimeve paraprake apo nga ghgtari i
seances paraprake si dhe kérkesar apo géshifer glvqcsore piér 1 eilar ligli ka parashikuar
sheyriimin nga | njéii frup giyvkues).

o T dhéna pér shortimin ¢ ¢éshijeve sipas gjyqtarit specifik

Babevanti “Ieshmordt ¢ Kombit™, Goding o, 13, Tieang  Tel: + 3354 217217 hope/wwwigidal  infodeild al




Nea @ dhiénat e dérguara rezulton se 3085 cishtjet e giykuara nga giykata si ¢Eshtje & karakterit
urgjent, jané shpémdaré ¢ gjvkuar nga gjyqtarét st mé poshté:

~Gijyqtares Alma Ahmeti i jang caktuar gjithsej 107 ¢Eshije giyg@sore g kané @ b#jng: -
66 kifrkesa penale me objekt: “vlerésimet e arrestit né flagrancé apo 1 ndalimit dhe caktimi
i masave té sigurimit”™; -8 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 20 kérkesa pér z8vendésim
mase sigurimi personale; dhe -13 kifrkesa € tjera t@ hetimeve paraprake g€ jand jashté
kategorive té mésipérme:

~Gijyqtares Alma Kolgjoka i jang caktuar gjith#sej 109 giishtje giyqésore & kané 1€ béjng:
64 kérkesa penale me objekt: “vierdsimet e arrestit né flagrancé apo 1@ ndalimit dhe
caktimi i masave @ sigurimit”; -7 kérkesa pr shuarje mase sigurimi;- 16 kérkesa pér
sévendisim mase sigurimi personale; dhe -22 k¥rkesa té tiera & hetimeve paraprake gqé
jan€ jashi# kategorive té m@sipérme,

-Gjyqarés Anila Karanxha i jané caktuar gjithésej 13 géshtje giygésore q& kané 1€ bEjné: -
|0 kérkesa penale me objekt: “vler@simet ¢ arrestit nét {lagrancé apo 1& ndalimit dhe cakiimi
i masave & sigurimit™; -0 kérkesa plr shuarje mase sigurimiz- | kérkesé pér zévendésim
mase sigurimi personale: dhe -2 kiérkesa 18 tjera ¢ hetimeve paraprake g& jané jashid
kategorive 1& mésipérme:

-Givqtarés Arta Duka i jané caktuar gjithésej 133 géshtje gjyqésore g& kané (& béjng: -82
kérkesa penale me objekt: “vierésimet ¢ arrestit né fagrancé apo & ndalimit dhe caktimi i
masave 1€ sigurimit”; -4 kirkesa per shuarje mase sigurimi;- 28 kérkesa pér z8vendésim
mase sigurimi personale; dhe -19 kérkesa 1 tjera & hetimeve pamaprake g jang jashté
kategorive 1€ mEsipdrme:

Gijyqtarit Astrit Kalaja i jané cakiuar gjithsej 126 gishtje giyqésore g€ kané (& béjng: -68
kitrkesa penale me ohjekt: “vlerfsimet e ammestit né flagrancé apo t& ndalimit dhe caktimi i
masave (& sigurimit”™; -8 kérkesa pér shuarje mase sigurimi:- 25 kérkesa pér zévendésim
mase sigurimi personale; dhe -25 kérkesa (& tjera & hetimeve paraprake g¢ jang jashid
kategorive 1€ mésipérme:

-Gjvqtarés Brikena Ukperaj i jané cakuuar gjithésej 124 géshtje gjygésore g€ kané 18 bejné:
.66 kirkesa penale me objekt: “vierésimet ¢ arrestit né flagrancé apo 1€ ndalimit dhe
caktimi | masave 1& sigurimit™; -31 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 17 kérkesa pér
sitvendiésim mase sigurimi personale: dhe -10 kérkesa t€ tiera té hetimeve paraprake gé
jang jasht® kategorive & mésipérme;

-Gijyqtarés Diamela Goxha i jané caktuar gjithésej 128 ¢éshtje giyqésore g& kané 1¢ béjnd;
61 kérkesa penale me objekt: “vierésimel e arrestit n¢ flagrancé apo 1@ ndalimit dhe
caktimi i masave 18 sigurimit™; -39 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- |7 kérkesa pér
sitvend@sim mase sigurimi personale; dhe -11 kitrkesa 1 tjera 18 hetimeve paraprake gé
jang jashié kategorive & mésipdrme;

-Gjyqtarit Dritan Hasani i jan# cakiuar gjithésej 166 ¢Eshtje gjygésore gé kank & bjné: -
70 kerkesa penale me objeki: “vlerésimet ¢ arrestit né flagrancé apo ¢ ndalimit dhe caktimi
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i masave t& sigurimit”; -45 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 22 kérkesa pér 2Evend@sim
mase sigurimi personale; dhe -29 kérkesa té tjera té hetimeve paraprake g jant jashté
kategorive 1 mésiprme;

9, -Gjvgtarts Edlira Petri i jang caktuar giithésej 132 qéshtje gjyqésore qé kané t& bejng: -6
kerkesa penale me objeki: “vierésimet e arrestit né flagrance apo @ ndalimit dhe caktimi i
masave 18 sigurimit™; -33 kérkesa pér shuarje mase sigurimiz- 16 kérkesa pEr z€vendésim
mase sigurimi personale; dhe -20 kifrkesa (8 tiera 1€ hetimeve paraprake & jang jashie
kategorive t& msipérme;

10, -Gjyqtarés Elona Mihali i jané cakiuar gjithEsej 97 ¢éshtje giygésore g¥ kané (& béjng: -64
kérkesa penale me objekt: “vierésimet e arrestit né flagrancé apo t& ndalimit dhe caktimi i
masave 1@ sigurimit™; -2 kérkesa pér shuarje mase sigurimiz- 16 kérkesa pér zévendésim
mase sigurimi personale; dhe -15 kérkesa 1€ tiera (& hetimeve paraprake g jan€ jashié
kategorive 1 mésipérme;

11. -Gjyqtarés Flona Toro | jan€ cakiuar gjithésej 127 ¢éshtje gjvgésore g€ kan & bejng: -68
kérkesa penale me objekt: “vlersimet e arrestit né flagrancé apo & ndalimit dhe caktimi
masave t& sigurimit™; -3 kifrkesa pér shuarje mase sigurimi:- 32 kérkesa pér zévend@sim
mase sigurimi personale; dhe -24 kérkesa @ tjera ¥ hetimeve paraprake gé jang jashté
kntegorive 18 mEsipérme;

12. -Gijyqtarés Enkela Viora | jané caktuar gjithésej 24 céshije giyvgésore gé kané ié b&ng: -19
kisrkesa penale me objekt: “viergsimet ¢ arrestit né flagrancE apo 18 ndalimit dhe caktimi i
masave i sigurimit”™; -0 kérkesa pér shuarie mase sigurimi;-| kérkesé pér zivendEsim mase
sigurimi personale; dhe -4 kérkesa (& tjera @ hetimeve paraprake g& jané jashi€ kategorive
té mésiplrme;

13, -Givqtarit Fatri Islamaj | jané cakivar gjithesej 116 ¢éshtje gjyqésore g kané t& bijnk: -63
kérkesa penale me objekt: “vlerésimet e arrestit né flagrancé apo 18 ndalimit dhe caktimi i
masave t@ sigurimit™; -24 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 16 kérkesa pér zBvendésim
mase sigurimi personale; dhe -13 kérkesa té tjera 1€ hetimeve paraprake q@ jang jashie
kategorive t& mésipérme.

14. -Givqtarit Fuat Vjerdha i jan€ caktuar githése) 110 giishije givagésore qé kan t& béjnd; -30
kirkesa penale me objekt: “vierésimet ¢ arrestit né flagrancé apo & ndalimit dhe caktimi i
masave 18 sigurimit’™; -40 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 18 kérkesa pér zévendésim
mase sigurimi personale; dhe -22 kérkesa (€ tiera 1@ hetimeve paraprake g€ jang jasiié
kategorive té mésiprme:;

15. -Givqtarit Genti Dokollari i jang caktuar giithésej 154 ¢8shtje gjvgésore qé kané 12 biéjng:
.77 kérkesa penale me objekt: “vierésimel e arrestit né flagrancé apo & ndalimit dhe
caktimi i masave & sigurimit™, -36 kérkesa pér shuarje mase sigurimiz- 13 kérkesa pér
révendésim mase sigurimi personale; dhe -28 kérkesa 1€ tjern 1€ hetimeve paraprake g8
jane jashi@ kategorive W mésipérme:;

16. -Cijygtarit Genti Shala i jang cakiuar gjithésej 150 cishtje gjygésore g€ kané 1E béjng: -6.3
kitrkesa periale me objekt: “vlerésimet e arrestit né flagrancé apo t& ndalimit dhe caktimi |
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17.

masave 1& sigurimit”; -28 kerkesa pér shuarje mase sigurimi;- 32 krkesa per zEvendisim
mase sigurimi personale; dhe -27 kérkesa & tjera 1€ hetimeve paraprake qF jang jashté
kategorive & mésipérme;

-CGijvqtarés [liba Bezati i jané caktuar gjith&sej 73 cishtje gjvg@sore gé kané t& bejné: -31
kitrkesa penale me objekt: “vierésimet e arrestit né flagrancg apo 1€ ndalimit dhe caktimi 1
masave 1€ sigurimit™; -1 kérkes® pér shuarje mase sigurimi:- 8 kérkesa pér zévendésim
mase sigurimi personale; dhe -13 kérkesa (& tjera 1@ hetimeve paraprake q@ jan€ jashté
kategorive 1€ mésipErme;

18. -Gjvqtanss lrena Brahimi i jan® cakar giithésej 135 ¢Eshije gjygésore g kané t& bjné: -

19.

20,

Fi 9

61 kérkesa penale me objekt: “viertsimet e arrestit né flagrancé apo t& ndalimit dhe caktimi
i masave 18 sigurimit™; -33 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;-18 kérkesa pér #Bvendésim
mase sigurimi personale; dhe <23 kirkesa (€ tiera 18 hetimeve paraprake g€ jant jashté
kategorive t& msipérme;

-Gjyqtarés Irida Kacerja i jang caktuar gjithésej 100 ¢Eshtje gjygésore g€ kané (€ beiné: -
68 kérkesa penale me objekt: “vlerésimet e arrestit né flagrance apo € ndalimit dhe caktimi
i masave 1 sigurimit™; -1 kérkes€ pér shuarje mase sigurimi;- 13 kérkesa per zévendésim
mase sigurimi personale; dhe -18 kérkesa 1€ tiera 1€ hetimeve paraprake g€ jané jashié
kategorive (& mésipérme;

-Gjygtarés Lutfije Celami i jang caktuar gjithése) 135 géshije giyqésore g€ kant 18 béjng:
-60 kifrkesa penale me objekt: “vlerésimet e arrestit né fagrancé apo 1€ ndalimit dhe
caktimi i masave 1€ sigurimit”™; -29 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 22 kérkesa pér
zévendEsim mase sigurimi personale; dhe -24 kirkesa té tjera & hetimeve paraprake ¢
jand jashie kategorive & mésipérme;

-Gjvqtarés Marsela Dervishi i jané cakiuar giithésej 96 ¢Eshtje giyqisore q¢ kané 1€ béjné:
60 kérkesa penale me objekt: “vlerBsimet e arrestit né flagrancé apo ¢ ndalimit dhe
caktimi | masave 18 sigurimit”: -4 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 17 kérkesa pér
zévendésim mase sigurimi personale; dhe -15 kiérkesa 1€ tjers & hetimeve paraprake g&
jang jashi# kategorive 1€ mésipErme;

22, -Gjyqtarés Marsela Pepi i jané caktuar gjith@se] 114 ¢éshje gjygésore g2 kang ¢ béing: 61

23,

24.

kérkesa penale me objekt: “vierésimet e arrestit né flagrancé apo 1€ ndalimit dhe caktimi |
masave 1& sigurimit™; 28 kérkesa per shuarje mase sigurimi;- 14 kérkesa pér zévendésim
mase sigurimi personale; dhe |1 kérkesa 1@ tjera W hetimeve paraprake g€ jan€ jashtd
kategorive (& mEsipérme,

-Giyqtarés Miranda Andoni i jané cakiuar gjithése] 162 géshije giygisore g& kané té béjné;
B0 kérkesa penale me objekt: “vierésimet e arrestit né flagrancé apo 1@ ndalimit dhe
caktimi 1 masave & sigurimit™; -36 kerkesa per shuarje mase sigurimi;- 19 kérkesa pér
sitvendésim mase sigurimi personale; dhe -27 kérkesa 1€ tiera 18 hetimeve paraprake gé
jant jashi€ kategorive & mésipérme;

-Gijygtarés Ornela Nagellari | jang caktuar gjithése) 90 géshije gjygésore qE kant 1€ béjng:
61 kirkesa penale me objekt: “vierfsimet e arrestit né flagrancé apo 1 ndalimit dhe
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caktimi i masave 1€ sigurimit™; -3 kérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 18 kErkesa pér
zévendisim mase sigurimi personale: dhe -8 kérkesa 1@ tjera 1€ hetimeve paraprake g€ jand
jashtd kategorive 1& mésipérme;

25, -Giyqtarit Qemal Zaimi i jané cakiuar gjithiscj 123 géshtje giygésore q& kané 12 b#né: -54
kérkesa penale me uhjckl “vlerésimet e arrestit né flagranc apo 1& ndalimit dhe caktimi i
masave 18 sigurimit™; -46 kérkesa per shuarje mase sigurimi;- 17 kérkesa pér z8vendEsim
mase sigurimi personale; dhe -6 kérkesa @ tjera @ hetimeve paraprake q€ jang jashié
kategorive 18 mésipérme;

26. -Gijyquarit Sokol Pina i jané caktuar gjithésej 105 gEshije giyq@sore g8 kané 1@ béjné: -59
kérkesa penale me objekt: “vler@simet e arrestit né flagranct apo & ndalimit dhe caktimi 1
masave & sigurimit™; -2 kerkesa pér shuarje mase sigurimii- 22 kErkesa per zévendsim
mase sigurimi personale; dhe -22 kifrkesa @ tjera 1@ hetimeve paraprake g jané jashié
kategorive 18 mésipérme;

27. -Gijyytares Valbona Vata i jang cakiuar gjithése] 117 qEshitje gjyq@sore g2 kand té bgjng: -
71 kérkesa penale me objekt: “vlerésimet e arrestit né flagrancé apo & ndalimit dhe caktimi
i masave 18 sigurimit™; -8 kéérkesa pér shuarje mase sigurimi;- 21 kérkesa pér pévendésim
mase sigurimi personale; dhe -17 kirkesa i tjera t& hetimeve paraprake g€ jané jashié
kategorive t¢ mésipérme; dhe,

28. -Gjyqtares Valdete Hoxha 1 jané cakiuar gjithésej 19 véshtje gjvglsore qi kané 1€ bEné: -
) kitrkesa penale me objekt: “vlerésimet e arrestit né flagrancé apo 1& ndalimit dhe caktimi
i masave W sigurimit™; -15 kifrkesa pér shuarje mase sigurimi;-1 kérkesé per zévendésim
mase sigurimi personale; dhe -3 kérkesa t& tjera & hetimeve paraprake gf jang jashif
kategorive 18 mEsipérme.

INSPEKTORET

Eugen Nagufi Albert Kazi

s
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WEPUBLIKAG E SHaiPrERiIBE
ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
INSPEKTORI | LARTE 1| DREJTESISE

Aneksi 3

& GIVKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGHTHSHEM

2

| ]

SHKODER

Urdhérat pér péreaktimin e gadishmirisé:

_Urdhér or126, dmé 25.10.2023, “Pér pércaktimin ¢ gatishmérisé s¢ giyglaréve pér

periudhén nga 30.10.2023 deri mé 06,01 20247, Ku zvikryetan i givkatés ka urdh@roar:
Pér perivdhén nga 30.10.2023 deri m# 06.01.2024, né GjykatEn ¢ Shkalle sé Paré (&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkod@r pér givkimin e kérkesave me objekt:"vierésim arresti
né flagrance apo ndalimit, caktimin e masés s sigurimit dhe gdo kirkesé feter gjaté fazés
sé hetimit, si dhe pér giykimin ¢ kérkesave pér l1éshimin e Urdhérit # menjéhersh#m té
mbrojties dhe gdo kérkesg tjetér civile me karakter t& ngutshém”, 1 cakioj giyqgtarét sipas
datave & péreaktuar né kété urdhér,
a. Egla Mirashi pér daté 31 deri mé 06 Janar

. Urdhr nr.151, daté 20.12.2023 “Pér pércakiimin e gatishmeérisé pér givkimin ¢ kérkesave

administrativo - penale seksioni | ¢ miturve pér perindhiin nga 01012024 deri mé
31.07.2024",

Pér periudhé 01 Janar deri mé 31 Janar 2024, cakiohet giyqtan Arbér Cela;

Pér periedhé 01 Shkurt deri mé 2% Shkurt 2024, cakiohet givgtari Orgent Nazaj;

Per periudhié 01 Mars deri mé 31 Mars 2024, cakiohet gjyqtari Tonin Sterkaj;

Pir periudhit 01 Prill deri mé 30 Prill 2024, caktohet gjvqtan Besmir Stroka;

Pér periudhé 01 Maj deri mé 31 Maj 2024, caktohet gjyqtari Sokol Shehu;

Pér periudhé 01 Qershor deri mé 30 Qershor 2024, cakiohet givgtari Arbér Cela:

Pér periudhé 01 Korrik deri mé 31 Korrik 2024, cakiohet gjyqtari Orgent Nazaj;

. Urdher nr.128, daté 07.10.2023, “Pér pércakifmin ¢ gatishmérisé pér giykimin e kérkesave

adntinistrative - penale seksioni § 18 miturve pér perivdhén nga 01102024 dert mé
311220247,
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- Pétr periudhé 01 Tetor deri mé 31 Tetor 2024, caktohet giyquari Albert Keraj;
- Pér periudhé 01 Néntor deri mé 30 Nétor 2024, caktohet gjvgtari Egla Mirashi;
- Pér periudhé 01 Dhjetor deri mé 31 Dhjetor 2024, cakiohet gjvqtari Orgent Nazaj;

Urdhér nr.1, daté 04.01.2024, “Pér pércaktimin ¢ gatishmérisé s¢ giyglaréve pér perindhén
nga 07,00, 2024 deri mé 300720247, Ku zv/kryetari i gjykatés ka urdhruar: Pér penudhén
nga 07.01.2024 deri m& 30,07.2024, né Giykatén ¢ Shkallé s¢ Paré & Juridiksionit &
Pérgjithshém Shkodér pér giykimin e kérkesave me objekt:"viergsim arresti né flagrance
apo ndalimit, caktimin ¢ masés sé sigurimit dhe ¢do kérkese tjetér gjaté fazés s€ hetimit, si
dhe pér givkimin e kérkesave pér léshimin e Urdhérit 18 menjéhershém & mbrojgjes dhe gdo
kérkess tjetér civile me karakter 1€ nguish®m™, 1€ caktoj gjyquarét sipas datave (& pErcaktuar
né két# urdhér.
Anisa Brinja pér datén 07 deri m# daté 14 Janar, 12 deri mé |8 Shkurt, 18 deri m€ 24 Mars,
22 deri mé 28 Prill, 27 Maj deri mé 02 Qershor, 01 deri mé 06 Korrik 2024;
Albert Keraj pér datén 15 deri mé date 21 Janar, 19 deri m& 25 Shkurt, 25 deri mé 31 Mars,
26 Prill deri mé 05 Maj, 03 deri mé 09 Qershor, 07 den m€ |2 Kornk 2024,
Arta Llazari pér datén 22 deri me dat# 28 Janar, 26 Shkurt deri mé 03 Mars, 01 deri mé 07
Prill. 06 deri m& 12 Maj, 10 deri mé 16 Qershor, 13 deri mé 18 Kormk 2024;
Elona Mértiri pér datén 29 Janar den mé daté 04 Shkurt, 04 dent mé 10 Mars, 08 deri mé 14
Prill, 13 deri mé& 19 Maj, 17 deri m& 23 Qershor, 19 deri mé 24 komk 2024;
Egla Mirashi pér datén 05 deri m@ daté 11 Shkurt, 11 deri mé 17 Mars, 15 deri mé 21 Prill,
20 deri me 26 Maj, 24 deri mé 30 Qershor, 25 deri mé 31 Kornk 2024;

. Urdhér nr. 171, daté 21.05,2024, ~Ndryshimin ¢ piesshém ¢ Urdhérit té brendshém nr. |, daé

O4.001.2024 “Pér pércaktimin ¢ gatishmérisé sé givglaréve pér periudhen nga 07.01.2024
deri mé 30.07.2024 ", Nisur nga kérkesa ¢ gjvqtares Arta Llazari né mbledhjen e gjykatés
dateé 07.05.2024, ku kérkon 1@ higet nga gatishméria e muajve gershor dhe korrik 2024, pér
shkak t& ngarkesés s& saj né lidhje me inspektimin e ILD-s8 dhe dakontésing e gjyqtaréve.
Zv/kryetari i gjykatés ka urdhéruar: “Ndryshimin e pjesshém (€ listés sé gatishmérisé s¢
gjvqtaréve pér gjykimin e kérkesave t& ngutshme penale né fazén ¢ hetimit paraprak (1€ tilla
si vler®sim arrestit né flagrancé apo ndalimit, caktimin ¢ masave (& sigurimit dhe gdo
kérkest tjctér penale apo ankim qé lidhet me fazén e hetimit paraprak), ¢éshtjet civile ose
céshtjet familjare pér 1€ cilat ligji procedural ka pércaktuar afate & ngutshme, si dhe pér
givkimin ¢ kirkesave pér 1éshimin e urdhérave e menjéhershém 1€ mbrojtjes, pér periudhin
27.05.2024 - 31.07.2024", Té caktoj gjyqrarét sipas datave 1@ pércaktuar né kété urdhér.
Pjesa tjetér e urdhérit nr.1, daté 04.01.2024 “Pér pércaktimin ¢ gatishmérisé sé gjyqtaréve
pér periudhén nga 07.01.2024 deri mé 30.07.2024", nuk ndryshon.

Anisa Brinja pér datén 27 Maj deri m& dag 02 Qershor, 24 deri mé 30 Qershor, 19 deri mé
24 Korrik 2024;
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Albert Kernj pér datén 03 deri mé 09 Qershor, 01 deri mé 06 Kok, 25 deri mé 31 Korrik
2024,

Elona Mértiri pér datén 10 deri mé 16 Qershor. 07 deri mé 12 Korrik 2024,

Egla Mirashi pér datén 17 deri mé 23 Qershor, 13 deri m€ 18 Kornk 2024;

Urdhér nr.1/2, daté 02.07.2024, “ Ndrpshimin ¢ plesshém ¢ Urdhérit ¢ brendshém nr /1,
daté 21052024 “Pér pércaktimin e gatishmérisé sé givgiaréve pér periudhén nga
07.00.2024 deri mé 30.07.2024", Nisur nga kérkesa e gjvqtares Elona Mértini ka béré
kétrkesE mé datd 24.06.2024, pér konsumimin e njé pjesé @ lejes vjetore, kirkesE kjo e
miratuar dhe kérkon qé té z8vendésoj periudhen e saj 1@ gatishmérisé pér datat 07.07.2024
- 12.07.2024 me gjvqtaren Anisa Brinja (Tepelena), e cila shprehu pélgimin ¢ saj né
mbledhjen ¢ gjvkatés daté 02.07.2024. Zv/kryetari § gjivkatgs ka urdhéruar: “Ndryshimin e
piesshém 1& listés & gatishmérisé s¢ gjyqtaréve pér giykimin e kérkesave @ ngutshme
penale né fazén ¢ hetimit paraprak (1 tilla si vierésim arrestit né flagrance apo ndalimit,
caktimin e masave t& sigurimit dhe gdo kérkesE tjetér penale apo ankim g€ lidhet me fazén
e hetimit paraprak), géshtjet civile ose géshtjet familjare pér & cilat ligh procedural ka
pércaktuar afute & nguishme, si dhe pér gjiykimin e kéérkesave pér l€shimin ¢ urdhérave te
menjéhershEm 8 mbrojtjes, pér periudhén 27.05.2024 - 31.07.2024%, T¢ caktoj gjyqtaret
sipas datave t& pércaktuar né kéd urdhér. Fjesa tjerr e urdhérit nr.1/1, daté 21.05.2024 “Pér
pércaktimin ¢ gativhmérisé 3¢ givgtaréve pér perindhén nga o708 2024 deri mé
300.0)7.2024", nuk ndryshon,

- Albert Keraj per datén, 01 deri mé 06 Korrik, 25 deri mé 31 Korrik 2024;
- Anisa Brinja pér datén 07 deri mé 12 Korrik, 19 deri mé 24 Korrik 2024;
- Egla Mirashi pér datén 13 deri mé 18 Korrik 2024;

Urdhér nr. 91, dat@ 02.07.2024, “Pér pércaktimin e gatishmérisé s&€ givgiaréve per
periudhitn aga 01.08 2024 deri me 13.09.2024", pas konsultimeve dhe pelgimit edhe 1@
gjygtaréve, gjalé periudhés 01.08.2024 - 13.09.2024, nuk do t& cakiohen veté mbi bazén 1&
renditjes alfabetike sipas mbiemrit, por edhe mbi pElgimin ¢ tyre, 1€ shprehur verbalishi.
Zv/krvetari i gjivkatés ka urdhéruar: “Pér periudhén nga 01.08.2024 deri mé& 13.09.2024, né
Giykatén ¢ Shkallé s& Paré 1@ Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkodér pér gjykimin e
kérkesave me objekt vierésim arresti né flagrancg apo ndalimit. caktimin ¢ masés s&
sigurimit dhe gdo kErkes# yetér gjaté fazes s& hetimit, si dhe pér giykimin e kirkesave pér
léshintin e Urdhérit 1& menjéhershém & mbrojtjes dhe ¢do kérkes# tjetér civile me karakier
1 ngutshém™, t& cakto] gjyquarét sipas datave t& pércaktuar ni kété urdhér.

- Anisa Brinja (Tepelena) pér datén 01 deri mé 06 Gusht, 01 deri mé 06 Shtator 2024,
- Elona Méniri pér datén 07 deni mé 12 Gusht 2024;

- Albert Keraj pér datén 13 deri me 18 Gusht 2024,

- Ara Llazari pér datén 19 deri mé 24 Gusht 2024, 07 deni m€ 13 Shtator 2024;

- Egla Mirashi pér datén 25 deri mé& 31 Gusht 2024;
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Pér periudhén nga 01 Gusht 2024 deri mé 31 Gusht 2024, né Gjykatén e Shkallg s¢ Paré 1@
Juridiksionit & Pérgjithshém Shkodér pér giykimin ¢ kérkesave administrativo - penale
seksioni i t8 miturve, & caktoj gjvqtardt sipas datave 18 péreaktuar ng kété urdhir.

- Sokol Shehu pér datén 01 deri mé 08 Gusht 2024,

- Tonin Sterkaj pér datén 09 deri mé 18 Gusin 2024,

- Arbér Cela pér datén 19 deri mé 25 Gusht 2024;

- Orgent Nazaj pér datén 26 deri mé 31 Gusht 2024,

Pér periudhén nga 01 Shiator 2024 deri mé 30 Shtator 2024, né Gjykatén e Shkallé s Paré &
Juridiksionit 1 Pergjithsh&m Shkodér pér gjvkimin e kitrkesave administrativo - penale seksioni
i 1& miturve, t& caktoj gjvgtar Tonin Sterkaj sipas radh@s s¢ zakonshme (8 percaktimit 12
patishmérisé pér t& mitur.

8. Urdher nr.91/1, daté 29.07.2024, “Nedryshimin e pjesshém 1é Urdhérir ié brendshém nr 9471,

daté 02.07.2024 “Per pércakiimin ¢ gatishmérisé s¢ gigtaréve pér periudhén nga
01082024 deri mé 13.00.2024". Gjyquartr Arbér Cela dhe Orgent Nazaj kané paragitur
kirkes# me e-mail pér ndryshimin ¢ datave t# gatishmérisé me njén-tjetrin pér shkak &
ndryshimeve & angazhimeve @ tyre gjaté lejes vietore, Zv/kryetari i gjykatds ka urdhéruar:
“Ndryshimin e pjesshém 18 listés s gatishmérisé sé gjyqrarfve vetém pérsa i pérket gjykimit
t& kérkesave administrative - penale seksiond i t& miturve”, 18 caktoj giyqtardt sipas datave
& percaktuar o kété urdhiér. Plesa tetér e urdhérit nr.91, datd 02.07.2024 “Pér pércaktimin
¢ gatishmérisé sé givgtaréve pér periudhén nga 01082024 deri mg 13.09.2024", nuk
nidryvshon.
e Sokol Shehu pér datén 01 deri mé 08 Gushi 2024;
«  Tonin Sterkaj pér datén 09 deri mé 18 Gusht 2024;
e Orpent Nazaj pér datén 19 den mé 25 Gusht 2024;
«  Arbér Cela pér datén 26 deri mé 31 Gusht 2024;

9. Urdhér nr.106, da@ 10.09.2024, “Pér pércaktimin e gatishmériseé s¢ glyglarcve pér
perivdhin nga 14.00.2024 deri mé [0,70.20247, Ku zv/kryetarn 1 givkatts ka urdhruar:
“Pér periudhén nga 14.09.2024 deri mé 10.10.2024, né Giyvkatén ¢ Shkallg s¢ Paré €
Juridiksionit t8 Pérgjithshem Shkodér pér givkimin e kérkesave me objekt: vierSsim arresti
né# flagrancé apo ndalimit, caktimin ¢ masés s sigurimit dhe gdo kérkesE tetér giatd fazds
sé hetimit, si dhe pér gjvkimin ¢ kérkesave pér léshimin e Urdhérit & menjéhershém &
mbrojtjes dhe gdo kitrkese tietér civile me karakter @ ngutshém”, 1€ cakloj gjyqtarét sipas
datave (& pércaktuar né kEté urdher,

- Albert Keraj pér datén 14 deri mé 20 Shutor 2024;
- Elona Méntiri pér datén 21 deri mé 27 Shiator 2024;
- Anisa Brinja { Tepelena) pér datén 28 Sheator deri mé 03 Tetor 2024;
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Arta Lazari pér datén 04 deri mé 10 Tetor 2024;

Urdhér nr, 106/1, daté 07.10.2024, “Ndryshinin ¢ piesshém ¢ Urdhérir 18 brendshém nr. [006,
daté 10.09.2024 “Pér pércakiimin e gatishmérise sé givgiaréve pér periudhén nga
O7. 10,2024 deri mé 10102024 si dhe cakiimin ¢ gatlshmérisé sé givgtaréve pér periudhén
07102024 10.11.2004", Zv/kryetar i gjvkatés ka urdhgruar: “Ndryshimin ¢ Urdhérit &
brendshém nr 106, dat@ 10.09.2024 pér perivdbén nga data 07.10.2024 deri mé& dai@
10.10.2024" pér shkak t¢ mungesés né detyre (& gjvgtares Ana Lazari, pér arsye fatkegsie
familjare (vdekjes s& babait).

Per periudhin nga 07.10.2024 deri mé 10.11.2024, né Gjykatén ¢ Shkallé s¢ Paré & Juridiksionit
tit Pérgjithshém Shkodér pér gjivkimin e kerkesave me objekt:"vlerésim arrest né flagrance apo
ndalimit, caktimin e masés s& sigurimit dhe gdo kérkesE tjewr gjal fazfs s€ hetimil, si dhe pér
givkimin e kérkesave pitr léshimin e Urdhérit t& menjéhershtm & mbrojtjes dhe ¢do kirkest
tietér civile me karakter ¢ ngutshém”, 1€ caktoj gjygtarét sipas datave & pErcaktuar ng kie
urdhér,

11,

i

Irida Barkaj pér datén 07 deri mé 13 Tetor 2024;

Arta Lazari pér datén 14 deri mé 20 Tetor 2024;

Eni Nagellari pér datén 21 deri mé 27 Tetor 2024;
Enri Rista pér datén 28 Tetor deri mé 03 Néntor 2024;
Tefig Xhanari pér datén 04 deri mé 10 Néntor 2024,

Urdheér nr.155, daté 07.11.2024, “Pér péreaktimin e gatishmérisé sé giygraréve per
periudhén nga 11112024 deri mé 03,01, 20257, Ku zv/kryetari | gjvkatés ka urdhéruar: “Per
periudhen nga 11.11,2024 deri mé 05.01.2025, né Giykatén ¢ Shkallé s¢ Paré 1 Juridiksionit
& PErgjithshém Shkodér pér givkimin e kérkesave me objekt: vierfsim arresti né flagrance
apo ndalimit, caktimin ¢ masés s sigurimit dhe gdo kifrkesé etér gjaté fazés s& hetimit, i
dhe pér gjykimin ¢ kérkesave pér 1&shimin ¢ Urdhérit 1& menjéhershém & mbrojtjes dhe gdo
kErkese tjetér civile me karakier 1& nguishém”, té cakioj giyquardt sipas datave (& pércakivar
né kit urdhir.

Irida Barkaj pér datgn 11 deri mé 17 Néntor, 09 deri mé 15 Dhjetor 2024;

Eni Nagellari pér datén 18 deri m& 24 Néntor, 16 deri mé 22 Dhjetor 2024;

Enri Rista pér datén 25 Néntor deri mé 01 Dhjetor, 23 deri mé 29 Dhjetor 2024;

Tefté Xhanari pér datén 02 deri mé 08 Dhjetor, 30 Dhjetor deri mé 05 Janar 2025;

TE dhéna mbi zévendésimin e anétarit € trupit gjykues dhe plotésimin me anétar ¥
trupit gjvkues.
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NE vitin 2024, né lidhje me plotésimin e trupit givkues, pas pérzgjedhjes népérmjet shortit, o€ ato
céshtje givgésore, & gjivkohen me trup giykues me tre andtare, nga K&shilli i Giykatés ka pasur
vendime t& |&shuara pér ményrén dhe konkretisht:

» Vendim i Késhillit t& Giykatés Nr. 14 daté 24.10.2023, “P¥r riorganizimin e seksioneve dhe
ndarjen ¢ trupave gjyqésore”, “Riorganizimin e seksioneve dhe ndarjen e trupave giygésore
penale dhe civile™ né Giykatién e Shkallés sé Paré @ Juridiksionit & Péngjithshém Shkodér,
“Mbi pércaktimin ¢ givgiaréve qé givkoing ¢Eshijet ¢ karakierit & ngutshém”, “Rishortimin ¢
giishijeve gjyqisore (& magjistratéve Kostandina Kuron dhe Amarilda Sulaj™')

K éshilli mbi propozimin e kevetarit vierfsoi se seksioni civil duhet 12 gjvkoje sipas pércaktmi
1& urdhtrave & kryetarit (& gjvkatés géshtjet ¢ karakterit t& ngutshém, penale né fazén ¢ hetimit,
céshtjet civile dhe géshtjet familjare pér 1@ cilat ligji procedural ka pércakiuar afate & ngutshme,
u propozua 1€ giykohen nga gjyqtardt e seksionit civil sipas urdhérit t& gatishmensg 1& nxjerre
nga kryetari né gdo fillim muaji. K& vierfsim dhe propozim u b sé pari: pér & evituar
ezaurimin e trupds pjyqésore pasi seksioni penal njfkohsisht ka n kompetencén e tij si
givkimet penale né fazén paraprake ashtu edhe até (& themelit, gjithashtu edhe gjykimet g€ i
pérkasin seksionit p8r 1 mitur,

S& dytic Pér té ruajtur baraspeshén e ndarjes s€ céshijeve né  gjvkim ku késhilli iu referua
ngarkesés s givkatts mes dhomés civile dhe penale, pér vitin 2023 (ku rezulton se ko giviaré
ka givkuar daté vitit 2022 giithsej géshije 1¢ kategorisé civile 2248 dhe 1 kategorisé penale
wilthsej 3175 geshtje, ndér kéta 18 fundit 746 geshije jané 1& karakierii & ngutshém (& cilat i jané
caktuar pér givkim trupés civile pér 1€ ruaitur balancat mes givglaréve).

N té tilla kushte dhe pér sa mé sipgr u referua pér 1 evituar ezaurimin € trupave gjygésore nga
ana e krvetarit dhe me dakortésing ¢ trupds gjvgésore u vierésua qe giykimi ne fazén e hetimit
paraprak t& realizohet nga gjyqtaret e seksionit civil. PEr kéto arsye Vendosi qit: Seksioni Penal
pérbithel nga magjistratét Sokol Shehu, Arbér Cela . Tonin Sterkaj, Besmir Stroka dhe Orgent
Nazaj; Seksioni penal pér 1€ mitur pérbéhet nga magjistratét Sokol Shehu, Arbér Cela , Tonin
Sterkaj, Besmir Stroka dhe Orgent Nazaj; Seksioni civil pérhehet nga magjistratét Ara Llazari,
Albert Keraj, Egla Mirashi, Anisa Brinja dhe Elona Meértiri, Formimin e trupds gjygésore né

1) R shillit 12 Lare Cijyglsor me vendimin nr, 480 dai 13.09.3023, “Pér transferimin ¢ giyqtarss Kostending Kuro ng procedurin
¢ bEvizjes paralele nd Givkatén o Shicallie s Pare i furikdiksionit 68 Pergiithshitm Dairres”, kn tramsberunr magjistraten kostandina
Kuron. Me vendinin nr. 388 dote 18.10.2023 gshif vendosur “PEr transferimin ¢ gjygtares Amarilda Sulaj of procedurtin ¢ Bvirjes
paralele ng Giykaten & Shiallits s¢ Fart 1 Juridiksionit o Pergjithshém Tirand. Gjlthashiou Keshilli i Lore Djyglaor ine verdiimila
nr, 618 datd 20.10,2023 ka cokiuar prand Giykasbs s& Shknllés s Parg 18 Iuridiksionit 12 Fergjithshém Shkoder, magjistraten Fgla
Mirmshi, me vendimin ne, 620 dat® 20010,2023 ka cakiuar prand Givkotés s Shialles s¢ Pard o Juridiksionit o Pérgjithshem
Shkoder, magjistralen Anisa Brinfa, me vendimin nr. 621 @ 20.10.2023 ka cakwar prang Givkasts =& Shkalifs s Park 2
Juridikssonit 1 PErgjithshm Shkndér, magjistruten Elona Meniri ... ndagin e ssksioneve 12 givkates sl me poshie: Seksioni Penal,
Seksioni Pennl per 12 Mitur, Sekason Civil. Prand! kétyre sekssoneve dio 1 aderajni? giyaiarét si mé poshié: Seksioni Penal do 1
pérbihet npa Cijygiaret: Sokol Shehw, Arbir Cela, Tonin Serkaj, Besmir Stoka dbe Ongent Nazaj. Schaboni Penal pér 12 Mitar do
1# pérbhet nga Givgtarét Arber Cela, Tonin Sterknj. Besmit Strokn dhe Ongent Moraj Seksiond Chvll div 12 pétrbdhe npm
Cijyqearsi Arta Llazar, Alberi Kerap, Epla Mirsshi. Anjiss Brinja die Elonn Mérir,
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seksionin penal 18 pérgjithshém st mé poshig:

ArbérCela  Sokol Shehu  Tonin Sterkaj  Besmir Stroka Orgent Nozaj
Sokol Shehu  Tonin Sterkaj  Orgent Nazaj  Sokol Shehu Besmir Stroks
Tonin Sterkaj Besmir Stroka  Arbér Cela Orgent Nazaj Arbér Cela

Ndér 18 tjera &shté vendosur g trupat gjvqésore né seksionin e 1€ miturve jan 1€ n&jiat me ato 18
seksionit penal si dhe formimin e trupés gjvgEsore né seksionin civil @ pérgjithshém si mé poshte:

Arta Llazari  Albert Keraj Egla Mirashi  Anisa Brinja  Elona Ménin
Albert Keraj  Arta Llazari  Arta Llazari  Elona Mértin - Anisa Brinja
Anisa Brinja  Egla Mirashi  Elona Mértin  Albent Keraj Egla Mirashi

Céshtjet ¢ karnkterit t& ngutshém, penale né fazén ¢ hetimit, ¢Eshtjet civile dhe géshtjet tamiljare
pér té cilat ligii procedural ka pércakiuar afate & ngutshme, do & gjykohen nga gjygiaret e
seksionit civil sipas Urdhérit (& gatishmiris® i@ nxgerré nga kryetan né ¢do Hillim muaji.

Rishikimin e ¢@shtjeve (& 1&na nga gjyqrarét Kostandina Kuro dhe Amarilda Sula) mes gjyquareve
t# reja : Egla Mirashi, Elona Mértiri dhe Anisa Brinja.

= Vendim nr. 9 datg 07.05.2024, “Pér riorpanizimin ¢ seksioneve dhe ndarjen e frupave
givgesore™ | Kishillit 18 Giykates s& Shkallés sé Pard & Juridiksionit & Pérgjithsh&m Shkodér.
Né& mbledhjen ¢ datés 07.05.2024, Késhillit | Gjvkatés s& Rrethit Gjygésor Shkodér, me rend
dite: » Riorganizimin e seksionit penal pér shkak 18 wansferimit (& pérhershém @ magjistratit
Besmir Stroka™ prang Gjykatés sé Shkallés s& Pard t¢ Juridiksionit & Pérgjithshém Tirané, Né
lidhje me scksionin penal, nga ana ¢ zévendéskryetarit u propozua g¥ ai @ pérbéhet nga
gjvgtarét: Sokol Shehu, Arbér Cela, Tonin Sterkaj dhe Orgent Nazaj, si dhe ndarja e trupave
givgésore si vijon:

Arbér Cela Sokol Shehu Tonin Sterkaj Orgent Nazaj
Sokol Shehu Tonin Sterkaj Orgent Nazaj Sokol Shehu
Tonin Sterkaj Orgent Nazaj Arbiér Cela Arbér Cela

1. Seksioni penal pErbéhet nga magjistraiét Sokol Shehu, Arbér Cela, Tonin Sterkaj dhe
Orgent Nazaj.

2, Seksioni penal pér & mitur pérbéhet nga (& nj&jiét magjistraté.

3, Trupat giygésore né seksionin penal dhe at @& & miturve jand @ njéjta.

1 Keshilli | Larg CfvgBaor, me vendimin . 314, dobd 2504 2024, “Pér imnsfenimin ¢ giyquani Besmir Stroka né precedunén e
IBvizies parnbele né Giykaisn e Shialbés sé Faré 12 Jursdiksionit 1@ Pergjithshiém Tirang™, ka disponaar transferimin ¢ Lt 12 fundis
prand Cijykates s Shkallzs s= Pare 12 Juridiksionit 12 Pérgjithsh#m Tirand
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® Vendim nr. 18 dat@ 09.09.2024, “Pér riorganizimin ¢ seksioneve dhe ndarjen e irupave givgésore™
i Kashillit 18 Gjykatés. Késhilli i Lané Gjyqgésor. me vendimin nr. 472, daié 31.08.2024, ka
vendosur”’!, transferimin e pérkohshém me pélgim t# gjvgtarit Arbér Cela né Gjvkatén e Shkallés
s Pare 18 Juridiksionit t8 Pérgjithshém Durrés. Pér shkak t@ kdtyre zhvillimeve, seksioni penal i
(jykatgs s¢ Shkallés s& Paré & Juridiksionit & Pérgjithshém Shkodér mbeiet me dy gjyqtaré né
pérbérie, duke sjell® nevojén e riorganizimit té trupave giyqésore si né seksionin penal, ashtu edhe
né até civil. Késhilli propozon ndarjen ¢ seksioneve te giykatés si me poshié: = Seksioni penal; »
Seksion penal pér 1@ mitur; = Seksioni Civil, Prang kétyre scksioneve do 12 aderojné g)ygtarét si
mé posht®: » Seksioni Penal: Sokol Shebu, Orgent Nazaj, Egla Mirashi; « Seksioni Penal pér 2
Mitur: Sokol Shehu, Orgent Naza), Egla Mirashi; « Seksioni Civil: Arta Llazari, Albert Keraj, Anisa
Brinja, Elona Mértiri.

Gjithashtu n& k& urdhér, referuar ngarkesds se gjvkotés pasqyruar ne shkresén ¢ Scktorit 18
statistikave me shkresén me léndé “Informacion mbi ngarkestn e gjyqgtaréve 1@ Gjvkaids sé
Shkallés s# Paré & Juridiksionit & Pérgjithshém Shkodér™ me daté 06.09.2024 daté 06.09.2024
rezulton se gjvgtari Tonin Sterkaj ka né gjvkim rreth 131 ¢éshije dhe gjvquari Arbér Cela ka né

| givkim meth 94 ¢éshije (pa Hogarituar sa nga ko céshije béné pjesé e urdhérimeve 18 pérshkruara
né pikén 4 & vendimit nr. 472 daté 31.02.2024 1& Késhillit & Lané Gjyqésor, né pérputhje me

| vendimin nr. 724 daté 7.12.2023 po 18 KLGJI-s&, pikave 1/b dhe Ve, vler#son rishortimet e ¢éshtjeve
ngarkest ¢ givgtarit Tonin Sterkaj dhe Arbér Cela mes scksionit penal dhe seksionit penal pér 1&
mitur t& caktuar me k&té vendim késhilli. Mdaj dhe u vendos:

»  Seksioni penal pérbéhet nga magjistrat@t, Sokol Shehu, Orgent Nazaj dhe Egla Mirashi;
e Se¢ksioni penal pér (8 mitur pérb8het nga 18 njgjtél magjistraté; Sokol Shehu, Orgem Nazaj

dhe Egla Mirashi;
o Seksioni civil pErb&het nga magjistrai®t Arta Llazari, Albert Keraj. Anisa Brinja dhe Elona
Miértiri;
« Formimin ¢ trupes gjygesore ne seksionin penal te prgjithshfm s1 me poshig:
Sokol Shehu Egla Mirashi Orgent Nazaj
Orgent Nazaj Sokol Shehu Egla Mirashi
Egla Mirashi Chrgent Mazaj Sokol Shehu

s  Trupat givgésore ng seksionin penal pér 1€ mitur jang t€ njéjtat me ato t& seksiomit penal;
s Formimin e trupés giygésore né scksionin civil & pérgjithshém si me poshig:

Arta Linzari Albert Keraj Anisa Brinja Elona Mértini
Albert Keraj Arta Llazari Elona Mértin Anisa Brinja
Anisa Brinja Elona MErtin Albert Kernj Arta Llazani

1% st Jaridike 1 kenj vendimi fllojre me dowd 11,009 2024, Pégeshiimin o men| SherabiEm 12 givquarit Arbdr ela miga procedumi
o ndarjes a8 gEshijeve givgEsone o Gjykotdn ¢ Shkalkts & P @ Juridiksionit 12 Pérgjithshém Shkodér; MNgarkimin e giyqtarit
Arhir Cela pér pErfundimin ¢ glshtjeve g ndodhen of fasdn ¢ konklesiomese pErfursdinmore dhe gfshijeve civile ni! scancd
u&-q:m
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o Cishijet e karakterit 1 ngutshém. penale né fazén e hetimit, gishyjet civile dhe familjare,
givkohen sipas urdhérit 1 gatishmirisé 1@ nxjerré nga kryetari 1 gjykotés;

¢ Rishortimin e ¢Eshtjeve & mbartura nga gjvgtarét Tonin Sterkaj dhe Arbér Cela ©

o Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare 1 Gjykatis sé Shkallés s&
Paré & Juridiksionit t&¢ Pérgjithshiém Shkodér, ng pérputhje me ligjin nr. 11972014 dhe higjin
nr. 988 7/2008, | ndryshuar, si dhe vendimet e KL -sé.

» Vendim nr. 21 daté 07.10.2024, “Pér riorgunizimin ¢ seksioneve dhe ndarfen e Iripave
givgésare” | Keshillit té Gjyvkatds, Si pasojé ¢ ndryshimeve & ndodhura né trupén giyqésore &
késaj gjvkate, (& cilat kang sjellé pamund@sing e zbatimit t& vendimit nr. 18, daté 09.09.2024, @
Késhillit 18 késaj Givkate (transferimi i 2 Sokol Shehu né Givkatén e Shkallés s& Faré &
Juridiksionit 18 Pergjithshém Tirang, si dhe emérimi | magjistratéve znj, Eni Naqellari, zn). Tefte
Xhanari, z. Enri Rista dhe inj. Irida Barkaj prang késaj givkate), Késhilli u vendos né kushtet
¢ riorganizimit 18 seksioneve. Késhilli mori mendimin e gjyqtaréve dhe vendosi, konkretishi:
« Cijvguarét Elona Mirtiri, Anisa (Tepelena) Brinja dhe Albert Keraj shprehin pélgimin pér
kalimin né seksionin penal;
» Giygtarja Arta Lbazari ka shprehur mé herét mendimin pér géndrimin n¢ seksionin civil;
« Giygtarét Eni Nagellari, Tefte Xhanari, Enri Rista dhe Irida Barkaj shpeehén pélqimin
pér 1 gené pjesé e seksionit civil.

M@ kéto kushie, krvetarja propozoi ndarjen e seksioneve si mé poshté:
«  Seksioni penal pérbehet nga gjvgiacét: Egla Mirashi, Orgent Nazaj, Elona Mértiri, Albert
Keraj dhe Anisa (Tepelena) Brinja,
«  Seksioni penal pér t8 mitur pérbéhet nga giygtarét: Egla Mirashi, Orgent Nazaj dbe
Albert Keraj:
«  Seksioni civil pérbéhet nga giygtarét: Arta Llazari, Eni Nagellari, Tefte Xhanari, Enri
Rista dhe Irida Barkaj.

Ndérkohe lidhur me céshtjet ¢ karakterit t8 ngutshém, Késhilli vierdsor se, pér & shmangur
craurimin & trupds gjygésore 1@ seksionit penal, duke gent se ky seksion ka né hompetenct
givkimet penale né fazén paraprake, themelin dhe ¢éshijet pér & mitur, ¢8shtjet penale né fazén e
hetimit, ¢éshtjet civile dhe familjare me afute t& ngutshme do & gjykohen nga gjyqtarét e seksionit
civil, sipas Urdhérit t& gatishmensé 18 nxjerré nga kryetari i gjykatés ng gdo fillim muaji, Né kéto
kushte vendosi:
I. Seksioni penal pérbéhet nga magjistratét: Egla Mirashi, Orgent Nazaj, Elona Mértiri,
Albert Keraj dhe Anisa (Tepelena) Brinja;
Seksioni penal pér & mitur pérbehet nga magjistratét: Egla Mirashi, Orgeat MNazaj dhe
Albert Keraj:
3, Seksioni civil pérbghet nga magjistratét: Arta Llazari, Eni Nagellari, Tefte Xhanari,
Enri Rista dhe Irida Barkaj:
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4. Formimin ¢ trupés gjiygésore ne seksionin penal te pérgjithshém si me poshié:
Egla Mirashi Orgent Nazaj Elona Mértiri Albert Keraj Anisa Brinja
Orgent Maza) Egla Mirashi Albert Keraj LEgla Mirashi Elona MErtin
Albert Kera Anisa Brinja  Anisa Brinja Flona MErtin  Urgent Nazay
5. Trupat gjygésore té seksionit penal pér 1 mitur si mé poshté;
Egla Mirashi Orgent Nazaj Albert Keraj
Orgent Nazaj Egla Mirashi Orgent Nazaj
Albert Kera) Albert Keraj Egla Mirashi
6. Formimin ¢ trupés giyqésore né seksionin civil i pérgjithshém si mé poshié:
Arta Lazari  Eni Nagellari Tefté XhanariEnri Rista  Irida Barkaj
Enri Rista  Arta Llazari Ana Llazari Eni Nagellari Teft@ Xhanarn
Irida Barkaj Tefté Xhanari Eni Magellari Irida Barkaj Ensi Rista

7. Céshtjet e karakterit t& ngutsh&m, penale né fazén ¢ hetimit, si dhe ¢éshtjet civile e familjare
pér & cilat liggi procedural parashikon afate 1@ ngushta, do té gjykohen nga gjyqtarét ¢
seksionit civil sipas Urdhérit 18 gatishmérisé 18 njerré nga krvetari né ¢do fillim muagi;

€.
INSPEKTORET
Albert Kazia
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